
~ (iJ 
ep tfll¡'i'r {:,:;\ 

¡¡...,.)IV[, ' ·" 
CIUDAD DE TODOS 

DE : DIRECTOR DE CONTROL 

ORO.: 385 

ANT.: 

MAT.: 

No Hay. 

Informa sobre Estado de Avance del Ejercicio 
Programático Presupuestario 1 o Trimestre 2015. 

Concepción, 29 de abril de 20 l 5.-

A : ALCALDE DE LA COMUNA DE CONCEPCIÓN 
SR. ÁLVARO ORTIZ VERA 

Junto con saludarle, remito a usted Informe Resumido, referido a Estado de Avance del 
Ejercicio Programático Presupuestario del 1 o Trimestre 2015, el cual fuera remitido de igual 
forma a los Señores Concejales a través de Ord. N°586 del 29.04.15, a objeto de dar 
cumplimiento a lo estab lecido en el artículo 29, letra d), de la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. El presente informe incluye: 

a) Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuestario. 

b) Estado de cumplimiento de los pagos por concepto de cotizaciones previsionoles de los 
funcionarios municipales y de los trabajadores que se desempeñan en servicios 
incorporados a lo gestión municipal, administrados directamente por la municipalidad 
(Dirección de Educación Municipal y Dirección de Salud Municipal) o o través de 
corporaciones municipales (Corporación SEMCO). 

e) Aportes que la municipalidad debe efectuar al Fondo Común Municipal¡ y 

d) Estado de cumplimiento de los pagos por concepto de Ley N° l 9.926 asignaciones de 
Art. 5° perfeccionamiento docente del 1 ° Trimestre 201 5. 

Por lo anterior, aparte del Informe Resumido en papel, se adjunta CD, que contiene dos 
Informes referido al Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuestario del 1 o 

Trimestre 2015, según como se indica: 

~ Informe Resumido del Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuestario. 

~ Informe Extendido del Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuestario 
(incluye anexos). 

Saluda atentamente a Uds., 

CSF /PTP /ptp. 
Distribución: 

)> Lo indicado 
)> Administrador Municipal 
)> Antecedentes Depto. de Control Financiero y Presupuestario 
)> Archivo . ..1 

Ilustre Municipalidad d e Concepción 
Dirección de Contro l 
Departamento de Con tro l Financiero y Presupuestario 
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MAT.: Informa sobre Estado de Avance del Ejercicio 
Programático Presupuestario 1° Trimestre 2015. 

Concepción, 29 de abril de 2015.-

DE : DIRECTOR DE CONTROL 

A : SRES. CONCEJALES DE LA COMUNA DE CONCEPCION 

En cumplimiento a las funciones de su competencia según lo establece la Ley 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, específicamente la indicada en el artículo 29, 
letra d), esta Dirección informa al H. Concejo Municipal sobre lo siguiente, en relación al 1 o 

trimestre 201 5: 

a) Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuestario. 

b) Estado de cumplimiento de los pagos por concepto de cotizaciones previsionales de los 
funcionarios municipales y de los trabajadores que se desempeñan en servicios 
incorporados a la gestión municipal, administrados directamente por la municipalidad 
(Dirección de Educación Municipal y Dirección de Salud Municipal) o a través de 
corporaciones municipales (Corporación SEMCO). 

e) Aportes que la municipalidad debe efectuar al Fondo Común Municipal; y 

d) Estado de cumplimiento de los pagos por concepto de Ley N° 19.926 asignaciones de 
Art. 5° perfeccionamiento docente del 1° Trimestre 201 5. 

Por lo anterior, se adjunta CD, que contiene dos Informes referido al Estado de Avance 
del Ejercicio Programático Presupuestario del 1° Trimestre 2015, según como se ind ica : 

);> Informe Resumido del Estado de Avance del Ejercicio Programático Presupuesta rio. 

CSF / PTP / ptp . 
Distribución: 
~ Lo indica do 

~ A lcal d ía 

~ Dirección de Administración y Finanzas 
~ Secreta ría de Planificación 

~ Dirección de A dministración Educación Municipal (DA EM) 

~ Direccióyde Administración de Salud (DAS) 
~ Archiv(\1 

Ilustre Municipalidad de Concepción 
Dirección de Control 
Departamento de Control f inanciero y Presupuesta rio 
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Estado Avance Ejercicio Programático Presupuestario Situación Municipal 1°Trim 2015 
 Dirección de Control 
 Departamento de Control Financiero y Presupuestario 



I.- ESTADO DE AVANCE DEL EJERCICIO PROGRAMÁTICO PRESUPUESTARIO. 
 

SITUACIÓN MUNICIPAL 
 
El análisis de la Situación municipal se respalda a través de la información enviada por medio 
del Ordinario Nº0440, de fecha 14.04.15 de la Dirección de Administración y Finanzas. 
 
El presupuesto Inicial de Ingresos y Gastos contemplado para el año 2015, fue de 
M$31.100.000, monto que a través de las Modificaciones presupuestarias efectuadas desde  
enero a marzo de 2015, permiten totalizar un Presupuesto  Vigente  de M$36.082.776, 
distribuido, tanto para ingresos y gastos, según se indica a continuación: 
 
Distribución del Presupuesto de Ingresos 

DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS                                            

CTA DENOMINACION / Ingreso 
Presupuestario 

PPTO. INICIAL 
M$ 

MODIFICACIONES 
ACUM.  M$ 

PPTO. 
VIGENTE M$ 

% DE 
INGRESO 

(1) 
3 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y 

LA REALIZACION DE ACTIV. 
23.613.168 0 23.613.168 65,44% 

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 955.700 20.368 976.068 2,705% 

6 RENTA DE LA PROPIEDAD 125.540 0 125.540 0,348% 

8 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.747.383 0 4.747.383 13,157% 

10 VENTAS DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

0 0 0 0,000% 

11 VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0 0 0,000% 

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 458.209 0 458.209 1,270% 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE 
CAPITAL 

0 368.163 368.163 1,020% 

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.200.000 4.594.245 5.794.245 16,06% 

TOTAL 31.100.000 4.982.776 36.082.776 100% 

 (1): Porcentaje de ingresos respecto del presupuesto vigente total. 
 

Distribución del Presupuesto de Gastos 

DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS                                                                                

SUBT. DENOMINACION/ Gastos 
Presupuestarios 

PPTO. INICIAL MODIFICACIONES 
ACUM. 

PPTO. 
VIGENTE 

% DE 
GASTOS 

(1) 
21 GASTOS EN PERSONAL 9.175.040 44.437 9.219.477 25,55% 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 11.962.540 608.346 12.570.886 34,84% 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 60.000 114 60.114 0,17% 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.908.327 508.808 8.417.135 23,33% 

25 INTEGROS AL FISCO 93 0 93 0,00% 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 70.500 939 71.439 0,20% 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

131.000 615.581 746.581 2,07% 

31 INICIATIVAS DE INVERSION 592.500 1.723.245 2.315.745 6,42% 

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.200.000 654.543 1.854.543 5,14% 

35 SALDO FINAL DE CAJA 0 826.763 826.763 2,29% 

TOTAL  31.100.000 4.982.776 36.082.776 100% 

(1): Porcentaje de gastos respecto del presupuesto vigente total. 
 
Fuente de Información: Informe Estado Presupuestario y Balance de Ejecución Presupuestaria 
Acumulado de Ingresos y Gastos al 31 de marzo de 2015, Dirección de Adm. Y Finanzas- Sub-
Depto. de Contabilidad 
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Gráfico Representativo Distribución Presupuestaria de Ingresos  
 

 
 

 
Gráfico Representativo Distribución Presupuestaria de Gastos  
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Cabe señalar que durante el transcurso del 1º Trimestre, se realizaron modificaciones 
presupuestarias que habrían sido aprobadas por el H. Concejo Municipal, cuyo monto 
ascendió a   M$4.982.776. Dichas modificaciones informadas por la Dirección de Administración 
y Finanzas a través de decretos (se indican en las págs. 98-138) afectaron a las siguientes 
cuentas: 
 
Cuentas de Ingresos: Transferencias corrientes, Transferencia para Gastos de Capital y Saldo Inicial 
de Caja. 
 
Cuentas de Gastos: CXP Gastos en Personal, CXP Bienes y Servicios de Consumo, CXP Prestaciones 
de Seguridad Social, CXP Transferencias Corrientes, CXP Otros Gastos Corrientes,  CXP Adquisición 
de Activos no Financieros, CXP Iniciativas de Inversión, Servicio de la Deuda, y Saldo Final de Caja. 
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Modificaciones Presupuestarias Ingresos  
 

DECRETOS / SUBTITULO INGRESOS 
PRESUPUESTARIOS 

TRIBUTOS SOBRE EL 
USO DE BIENES Y LA 

REALIZACION DE 
ACTIV. SUBT. 03 

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES SUBT. 

05 

RENTA DE LA 
PROPIEDAD. 

SUBT. 06 

C X C OTROS 
INGRESOS 

CORRIENTES 
SUBT. 08 

C X C VENTAS 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS. 

SUBT. 10 

VENTAS DE 
ACTIVOS  

FINANCIEROS 

C X C 
RECUPERACION 
DE PRESTAMOS. 

SUBT.12 

TRANSFERE
NCIAS PARA 
GASTOS DE 

CAPITAL 
SUBT. 13 

SALDO 
INICIAL 
DE CAJA 
SUBT.15 

TOTAL 
MODIFICACIONES 

PRESUPUESTO AL 30/09/14 31.100.000                   
  

DECRETO Nº 001-F-15, 19/01/15                   654.543  654.543  

DECRETO Nº 002-F-15, 19/01/15                   733.639  733.639  

DECRETO Nº 005-F-15, 19/01/15                   345.485  345.485  

DECRETO Nº 008-F-15, 19/01/15                   473  473  

DECRETO Nº 009-F-15, 19/01/15                   2.006.400  2.006.400  

DECRETO Nº 010-F-15, 19/01/15                   826.763  826.763  

DECRETO Nº 012-F-15, 19/01/15                 17.969    17.969  

DECRETO Nº 013-F-15, 19/01/15     14.257                14.257  

DECRETO Nº 014-F-15, 19/01/15     6.111                6.111  

DECRETO Nº 016-F-15, 19/01/15                   6.550  6.550  

DECRETO Nº 018-F-15, 19/01/15                   9.355  9.355  

DECRETO Nº 020-F-15, 19/01/15                   8.354  8.354  

DECRETO Nº 022-F-15, 19/01/15                   2.683  2.683  

DECRETO Nº 025-F-15, 19/01/15                 9.546    9.546  

DECRETO Nº 026-F-15, 19/01/15                 8.842    8.842  

DECRETO Nº 028-F-15, 19/01/15                 148.103    148.103  

DECRETO Nº 034-F-15, 05/03/15                 136.277    136.277  

DECRETO Nº 040-F-15, 05/03/15                 47.426    47.426  

TOTAL MODIFICACIONES   0 20.368 0  0  0  0  0  368.163  4.594.245  4.982.776  
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Modificaciones Presupuestarias Gastos  
 

DECRETOS / SUBTITULO GASTOS 
PRESUPUESTARIOS  

(M$)  

GASTOS EN 
PERSONAL    
(M$) SUBT. 

21 

BIENES  Y SS. 
CONSUMO   

(M$)  SUBT. 
22 

PRESTACION
ES DE 

SEGURIDAD 
SOCIAL        

(M$)  SUBT. 
23 

TRANSFEREN
C. 

CORRIENTES   
(M$) SUBT. 

24 

INTEGROS AL 
FISCO  (M$)  

OTROS 
GASTOS 

CORRIENTES  
(M$)  SUBT. 

26 

ADQUISICIO
N DE 

ACTIVOS NO 
FINANCIERO

S    (M$)  
SUBT. 29 

INICIATIVAS 
DE 

INVERSION   
(M$)  SUBT. 

31 

SERVICIO DE 
LA DEUDA 

(M$) SUBT.34  

SALDO FINAL 
DE CAJA       

(M$)  SUBT. 
35 

TOTAL 
MODIFICAC.   

(M$)  

PRESUPUESTO INICIAL 2014 31.100.000                       
DECRETO Nº 001-F-15, 19/01/15                   654.543    654.543  
DECRETO Nº 002-F-15, 19/01/15   2.568  193.976  114  1.577      204.249  331.155      733.639  
DECRETO Nº 005-F-15, 19/01/15   41.869  282.002    7.231    939  11.332  2.112      345.485  
DECRETO Nº 008-F-15, 19/01/15                 473      473  
DECRETO Nº 009-F-15, 19/01/15     112.000    440.000      400.000  1.054.400      2.006.400  
DECRETO Nº 010-F-15, 19/01/15                     826.763  826.763  
DECRETO Nº 012-F-15, 19/01/15                 17.969      17.969  
DECRETO Nº 013-F-15, 19/01/15     14.257                  14.257  
DECRETO Nº 014-F-15, 19/01/15     6.111                  6.111  
DECRETO Nº 016-F-15, 19/01/15                 6.550      6.550  
DECRETO Nº 018-F-15, 19/01/15                 9.355      9.355  
DECRETO Nº 020-F-15, 19/01/15                 8.354      8.354  
DECRETO Nº 022-F-15, 19/01/15                 2.683      2.683  
DECRETO Nº 025-F-15, 19/01/15                 9.546      9.546  
DECRETO Nº 026-F-15, 19/01/15                 8.842      8.842  
DECRETO Nº 028-F-15, 19/01/15                 148.103      148.103  
DECRETO Nº 031-F-15, 05/03/15                 136.277      136.277  
DECRETO Nº 035-F-15, 05/03/15         60.000        -60.000      0  
DECRETO Nº 040-F-15, 05/03/15                 47.426      47.426  

TOTAL MODIFICACIONES   44.437  608.346  114  508.808  0  939  615.581  1.723.245  654.543  826.763  4.982.776  
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Gráficos de Modificaciones Presupuestarias  
 

 
 
 

 
 
Cabe señalar que en el Estado Presupuestario de Ingresos al 1º trimestre 2014, se observan 
saldos negativos en los Deudores Presupuestarios a nivel de Subtítulo, ítem y Asignación las que 
deberán regularizarse mediante modificaciones presupuestarias.  (Estado Presupuestario de 
Ingresos, columna Saldo por Devengar, págs. 50-67). 
 
 
 

7 
  

Estado Avance Ejercicio Programático Presupuestario Situación Municipal 1°Trim 2015 
 Dirección de Control 
 Departamento de Control Financiero y Presupuestario 



En cuanto al comportamiento que han presentado las cuentas de Ingresos y Gastos del 
Presupuesto al 1º Trimestre, se puede indicar lo siguiente: 
 
Comportamiento Presupuestario de Ingresos 

COMPORTAMIENTO PRESUPUESTO DE INGRESOS PRIMER TRIMESTRE DE 2015 

SUBT. DENOMINACION/Ingreso 
Presupuestario 

PPTO. VIGENTE 
M$ 

INGRESO 
PERCIBIDO M$ % INGRESO PERCIBIDOS. 

3 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE 
BIENES Y LA REALIZACION DE 
ACTIV. 

23.613.168 9.140.143 38,71% 

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 976.068 876.468 89,80% 

6 RENTA DE LA PROPIEDAD 125.540 19.158 15,26% 

8 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.747.383 1.116.912 23,53% 

10 VENTAS DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

0 0 0,00% 

11 VENTAS DE ACTIVOS 
FINANCIEROS 

0 0 0,00% 

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 458.209 184.397 40,24% 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS 
DE CAPITAL 

368.163 17.545 4,77% 

15 SALDO INICIAL DE CAJA(*) 5.794.245 0 0,00% 

TOTAL 36.082.776 11.354.623 31,47% 

 
(*) De acuerdo a instrucciones impartidas por CGR, el Saldo Inicial de Caja no se registra en percibido.  
 

 
 

Comportamiento Presupuestario de Gastos. 

COMPORTAMIENTO PRESUPUESTO DE GASTOS PRIMER TRIMESTRE DE 2015.- 

SUBT. DENOMINACION/ Gastos 
Presupuestarios 

PPTO. VIGENTE 
M$ 

GASTOS 
COMPROMETIDOS 

M$ 
% GASTOS COMPROMETIDOS 

21 GASTOS EN PERSONAL 9.219.477 1.970.759 21,38% 

22 
BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 12.570.886 2.812.820 22,38% 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 60.114 53.844 89,57% 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.417.135 1.446.792 17,19% 

25 INTEGROS AL FISCO 93 0 0,00% 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 71.439 33.212 46,49% 

29 
ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 746.581 218.689 29,29% 

31 INICIATIVAS DE INVERSION 2.315.745 186.732 8,06% 

34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.854.543 1.854.472 100,00% 
35 SALDO FINAL DE CAJA 826.763 0 0,00% 

TOTAL 36.082.776 8.577.320 23,77% 
 

Fuente de Información: Informe Estado Presupuestario y Balance de Ejecución Presupuestaria Acumulado de 
Ingresos y Gastos al 31 de marzo de 2015, Dirección de Adm. Y Finanzas- Sub-Depto. de Contabilidad. 
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Gráficamente Comportamiento Presupuestario de Ingresos y Gastos al 31.03.15 
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INGRSOS PROPIOS PERCIBIDOS 1º TRIMESTRE 2015 
 

INGRESOS PROPIOS (criterio SUBDERE) 
1º Trimestre 2015 

$ 8.007.382 
Ingresos Propios Permanentes (IPP): $ 7.301.667 

  03.01.001.001 :Patentes de Beneficio Municipal 3.211.767 

  03.01.002: Derechos de Aseo 355.119 
  03.01.003: Otros Derechos 817.142 
  03.01.004.001: Concesiones 25.455 
  03.02.001.001: Permiso de Circ. Beneficio Municipal 1.262.959 

  03.02.002: Licencias de Conducir y Similares 74.852 

  03.03: Participación Impuesto Territorial 1.287.924 

  06: Rentas de la Propiedad 19.158 

  08.02.001: Multas de Beneficio Municipal 212.208 

  08.02.003: Multas Ley de alcoholes - Beneficio Municipal 1.485 
  08.02.005: Reg. Multas de Tránsito no Pagadas – Benef. 
Mun. 5.551 

  08.02.008: Intereses 28.047 
Fondo Común Municipal $ 705.715 
0803: Fondo Común Municipal $ 705.715 

 
 
 
GASTOS FIJOS SOBRE INGRESOS PROPIOS PERCIBIDOS 1º TRIMESTRE 2015 
 
CTAS / ITEM 1º Trimestre 2015 
INGRESOS PROPIOS (criterio SUBDERE) 8.007.382 

21 C x P Gastos en Personal 1.970.639 
22 C x P Bienes y Servicios de Consumo 2.812.820 
23 C x P Prestaciones de Seguridad Social 53.844 
GASTOS FIJOS TOTALES (Devengados) 4.837.303 

  % GASTOS FIJOS SOBRE I.P. 60,41% 
 
 
 
Se puede apreciar que los gastos fijos sobre los ingresos permanentes representan un 60,41%, lo 
cual implica que la gestión financiera en lo que respecta a la obtención de recursos cubre 
perfectamente estos gastos durante el primer Trimestre 2015. 
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En relación al Estado Presupuestario de Gastos al 31/03/15: 
 
Los compromisos de pago cancelados (Gasto Efectivo) en el período analizado ascienden a 
M$6.560.067 (columna Pago, primera línea) y las facturaciones pendientes de pago (Deuda 
Exigible), ascienden a M$2.017.253, (columna Deuda Exigible, primera línea), ambas indicadas 
en pág. 68. 
 
 
En relación al total de Ingresos Percibidos al 31/03/15: 
 
El Balance de Ejecución Presupuestaria Acumulado informa un monto por Ingresos Percibidos de 
M$11.354.622 (Pág. 42)  y el Estado Presupuestario de Ingresos, indica un monto por el mismo 
concepto de M$11.354.622 (Pág. 50), se visualiza que estos son iguales, sin embargo para 
efectos de análisis corresponde señalar que por Saldo Inicial de Caja, se cuenta con un  monto 
de M$5.794.246. 
 
 

1) Situación conforme a Estados Presupuestarios de Ingresos y Gastos (Págs. 50 y 68): 
 

Tabla 1  
Detalle de Conceptos Monto M$ 

Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja  17.148.868 
Menos: Gasto Devengado 8.577.320 
Saldo a nivel Devengado 8.571.548 
Menos: Gasto por Devengar 646.558 
Saldo Total Presupuestario 7.924.990 

(*) Incluye saldo Inicial de Caja 
 
Efectuada la comparación presupuestaria de los ingresos percibidos y las obligaciones 
devengadas se comprueba un saldo al 1º trimestre del año 2015 que asciende al monto de 
M$8.571.548. Si se resta a lo anterior el gasto por devengar, el saldo anterior disminuye a 
M$7.924.990. 
 
 

2) Situación conforme a Disponibilidad en Moneda Nacional (Págs. 68 y 140): 
 

Tabla 2  
Detalle de Conceptos Monto M$ 

Total Disponibilidad 7.558.017 
Menos: Deuda Exigible 2.017.253 

Saldo a nivel Devengado 5.540.764 

Menos: Obligación por devengar 646.558 
Saldo Total Disponibilidad 4.894.206 

 
 

Considerando la disponibilidad al 31/03/2015, informada por la Dirección de Administración y 
Finanzas, por M$7.558.017 y al rebajar la deuda exigible informada, menos la Obligación por 
devengar, se tiene un saldo de caja para el 1º trimestre 2015 por la suma de M$4.894.206. 
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3) Validación Disponibilidad al 31/03/2015, según Estado Presupuestario de Ingreso y 
de Gastos:  
 

Tabla 3  
Detalle de Conceptos Monto M$ 

Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja 17.148.868 
Menos: Gasto Efectivo 6.560.067 
Saldo Presupuestario 10.588.801 

Menos: Movimientos flujo de efectivo No propios en 
el tiempo(**) 3.003.842 

 Menos : Fondos de Terceros PMU Presupuestario (**) 26.942 
Saldo Total Disponibilidad 7.558.017 

(*) Incluye saldo Inicial de Caja 
(**) Monto informado por la Dirección de Adm. y Finanzas  
 
Al efectuar la validación de la disponibilidad al 31/03/2015 considerando el Estado 
Presupuestario de Ingreso a igual fecha, se tiene que, de los ingresos percibidos más saldo inicial 
de caja por M$17.148.868 deducidos los gastos efectivos a igual periodo indicado en el Estado 
Presupuestario de Gastos M$6.560.067, se obtiene una disponibilidad presupuestaria de 
M$10.588.80, de lo cual, una vez deducido el ajuste en aquellos movimientos financieros no 
presupuestarios, por un total de M$3.003.842 y restando PMU por M$26.942, como se detalla 
en informe efectuado por la Dirección de Administración y Finanzas ( Pág. 142), se obtiene un 
saldo de M$7.558.017. 
 
 

4) Validación Disponibilidad al 31/03/2015. Método C.G.R. 
Información extraída del Balance de Comprobación y Saldos. (Págs.150-154). 
 

Tabla 4  
Disponibilidades 26.445.059 

Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda 
Nacional  26.445.059 

Más:                                                                                       
Cuentas Deudoras Representativas de 
Movimientos Financieros no Presupuestarios 

1.230.785 

Cuentas Subgrupo 114 Anticipo y Aplicación de 
Fondos 1.167.006 

Cuentas Subgrupo 116 Ajustes a Disponibilidades 63.779 

Menos:                                                                                    
Cuentas Acreedoras Representativas de 
Movimiento Financieros no Presupuestarios: 

17.113.985 

Cuentas Subgrupo 214 Depósitos de Terceros 17.097.640 
Cuentas Subgrupo 216 Ajustes a Disponibilidades 16.345 
SALDO DISPONIBLE AL 30/06/14 10.561.858 

 
Obtenido el saldo disponible a partir del Balance de Comprobación y Saldos, se tiene un saldo 
de M$10.561.858, de lo cual, una vez efectuado el ajuste en aquellos movimientos que no 
constituirían flujo de efectivo, por un total de M$3.003.842, monto que resulta de la diferencia 
entre el Saldo Disponible tabla 4 y Total Disponibilidad Tabla 2,  también indicado en informe 
efectuado por la Dirección de Finanzas (Pág. 142), se obtiene un saldo de M$7.558.016, que 
coincide en un 100% con la Disponibilidad informada por la Dirección de Finanzas al 
31/03/2015 la cual corresponde a $7.558.017. 
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El comportamiento  evolutivo que ha presentado el Presupuesto Municipal  al 1º Trimestre, se 
indica en la tabla que se presenta a continuación: 
 
ITEMS PRESUPUESTARIOS (M$) Al 31.03.15 
Presupuesto Vigente 36.082.776 
Modificaciones Presupuestarias 4.982.776 
Ingresos Percibidos + Saldo Inicial de Caja 17.148.868 
Ingresos Percibidos  11.354.622 
Ingresos Propios Permanentes 7.301.667 
Fondo Común Municipal 705.715 
Ingresos Propios    8.007.382 
Gastos Devengados 8.577.320 
Gastos Obligados 9.223.878 
Gastos Fijos 4.837.303 

 
 
El comportamiento  evolutivo que ha presentado los índices Presupuestarios al 1º Trimestre, 
se indica en la tabla que se presenta a continuación: 
 
INDICES PRESUPUESTARIOS Al 31.03.15 

Ingresos Percibidos/Presupuesto  Vigente 47,53% 
Ingresos Propios/Ingresos Percibidos 70,52% 
Fondo Común Municipal/Ingresos Propios 8,81% 
Gastos Devengados/Presupuesto Vigente 23,77% 
Gastos Obligados/Presupuesto Vigente 25,56% 
Gastos Devengados/ Ingresos Percibidos 50,02% 
Gastos Obligados/ Ingresos Percibidos 53,79% 
Gastos Fijos/ Ingresos Propios Permanentes   66,25% 
Gastos Fijos/ Ingresos Propios  60,41% 
 
 
Al analizar la evaluación de los índices presupuestarios, se puede observar que la relación de los 
gastos con respecto a los ingresos van en un rango del 23% al 66%, lo cual implica que se 
generaron ingresos suficientes para cubrir las necesidades de la municipalidad, esto se 
desprende del análisis que se arroja ya que al 31.03.15 los Ingresos percibidos representan el 
47,53% de lo presupuestado, por otra parte los ingresos propios representan un porcentaje 
importante en función de los ingresos percibidos ya que representan un 70.52%.  
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En relación al ítem de Inversión del Presupuesto de Gastos informados por SECPLAN al 
31/03/15:  
 
Del ítem de Inversión Región VIII del presupuesto de gastos, la Secretaría de Planificación  
informa el Estado de Avance Físico de Proyectos de Inversión y Estudios ejecutados por el 
municipio al 31/03/2015, a través de su Ord. N°372 del 11/04/2015 y lo indicado en (Págs. 
155-158), el cual se valida con el Estado Presupuestario de Gastos al 31/03/15. 
 
La Dirección de Planificación informa 88 Proyectos de Inversión y 7 Estudios de Inversión que son 
financiados con fondos municipales y externos como allí se detallan, señalándose: 

 
Del avance físico de los 88 Proyectos de Inversión, se observa: 
 

a) 15 Proyectos con Aportes FONDEVE. De los cuales: 
 
 07 se encuentran terminados 
 01 se encuentra en ejecución 
 01 se encuentra en licitación 
 05 se encuentran por licitar 
 01 se encuentra en adjudicación 
 Monto total $ 16.323.000 

 
b) 37 Proyectos Mejoramiento y Habil. Espacios Públicos. De los cuales: 

 
  01 se encuentra en adjudicación 
 01 se encuentra en contratación 
 01 se encuentra en ejecución 
 05 se encuentran en licitación 
 07 pendiente falta proyecto Secplan 
 19 se encuentran por licitar  
 03 se encuentra terminado 

 Monto total $ 1.474.028.000 
 
 

c) 36 Proyectos con Aportes de Terceros. De los cuales:  
 
 01 se encuentra en licitación 
 04 se encuentran en adjudicación 
 02 se encuentran en ejecución 
 02 se encuentran por licitar 
 26 se encuentran terminados 
 Monto total $ 392.422.000 
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PROYECTOS DE INVERSIÓN AL 1º TRIMESTRE  

Nº CUENTA NOMBRE DEL PROYECTO 
UNIDAD 
TECNICA 

PPTO.  
VIGENTE   

PPTO. 
COMPROMETIDO  

SALDO 
PREUPUESTARIO  

AVANCE 
FISICO  

(%) OBSERVACIONES 

  31.02.004.002 PROYECTOS CON APORTES FONDEVE 

1 31.02.004.002.001 CAMBIO CUBIERTA ANIBAL PINTO BLOCK Nº 1881, LAGUNA REDONDA  Construcción           1.187.000           1.186.155                    845  100% Terminado 

2 31.02.004.002.002 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF BLOCK 2577, LAGUNA REDONDA  Construcción           1.187.000           1.186.154                    846  100% Terminado 

3 31.02.004.002.003 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF BLOCK Nº 2410, LAGUNA REDONDA  Construcción           1.187.000           1.187.000                      -    100% Terminado 

4 31.02.004.002.004 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF 2346, LAGUNA REDONDA  Construcción           1.187.000           1.186.155                    845  100% Terminado 

5 31.02.004.002.005 CONST.BARANDA PEAT.ESCALERA CALLE GONGORA Y MARMOLEJO STA. SABINA  Construcción              938.000              645.908              292.092  30% En ejecución 

6 31.02.004.002.006 CONST.BARANDA PEAT.ESCALERA CALLE CARVALLO Y GOYENECHEA C/B.SUBERCASEAUX  Construcción              554.000                61.997              492.003  0% 2 licitación 

7 31.02.004.002.007 CONSTRUCC. ACERAS CONDOMINIO Nº 355 BARRIO MODELO, II ETAPA  Construcción              766.000              766.000                      -    0% Por licitar 

8 31.02.004.002.008 PINTURAS INTERIORES BLOCK Nº 1231, RIVERA NORTE  Construcción              473.000                      -                473.000  0% Por licitar 

9 31.02.004.002.009 TERMINACION CIERRE PERIMETRAL BLOCK 2591-B, ALMIRANTE RIVEROS NORTE  Construcción              657.000              656.687                    313  0% Por licitar 

10 31.02.004.002.010 SISTEMA DE TELEFONIA Y CIERRE AUTOMATIZADO, CONDOMINIO LA ARAUCANA  Construcción           2.631.000           2.630.947                      53  0% En adjudicación 

11 31.02.004.002.011 REPOSIC.INSTALAC.ELECT.CLUB DE RAYUELA INDEPENDIENTE, TTE. MERINO II  Construcción               79.000                 8.033                70.967  100% Terminado 

12 31.02.004.002.013 REPARACION AREAS COMUNES Y PINTURA CUBIERTA BLOCK 2848, LAGUNA REDONDA  Construcción              397.000              396.904                      96  100% Terminado 

13 31.02.004.002.015 TERMINACION, REPARACION Y PINTADO AREAS COMUNES BLOCK 564, ALMTE.IVEROS SUR  Construcción                 3.000                      -                    3.000  100% Terminado 

14 31.02.004.002.018 CIERRE METALICO B.N.U.P.CONJ. HABITAC. ENTRE CALLE F.VIAL-INDEPEND. LZO. ARENAS  Construcción           3.000.000                      -              3.000.000  0% Por licitar 

15 31.02.004.002.019 CANALIZACION A. LL. COPROPIEDAD EDIFS Nº3230,3216 Y 3214 V. LOS CONQUISTADORES  Construcción           2.077.000                      -              2.077.000  0% Por licitar 

  31.02.004.005 PROY.MEJORAM.Y HABIL.ESPACIOS PUBLICOS 

1 31.02.004.005.002 REMODELACION BAÑOS DIRECCION DE ASEO Y ORNATO, PRIMERA ETAPA  Construcción         10.001.000           9.737.175                    263.825  100% Terminado 

2 31.02.004.005.003 REPOSICION DE ASCENSORES EDIFICIO SEDE, APORTE AÑO 2014  Construcción         40.527.000          40.526.640  360 22% En ejecución 

3 31.02.004.005.004 CONSTRUCCION PLAZAS SALUDABLES EN DIVERSOS SECTORES DE CONCEPCION  SECPLAN         80.000.000          80.000.000                              -    0% En licitación 

4 31.02.004.005.008 CONSTRUCCION JUEGOS INCLUSIVOS Y BAÑOS EN PARQUE ECUADOR  SECPLAN        103.000.000        103.000.000                              -    100% Terminado 

5 31.02.004.005.009 CONSTRUCCION REDUCTORES DE VELOCIDAD DIVERSOS SECTORES DE LA CIUDAD  Tránsito           5.000.000           5.000.000                              -    100% antes 0% 

6 31.02.004.005.010 REEMPLAZO CUBIERTA DIRECCION DE ASEO Y ORNATO  Construcción         58.000.000                      -                 58.000.000  0% Por licitar 

7 31.02.004.005.011 PINTADO EXTERIOR 1, 2 Y 3 JUZGADO POLICIA LOCAL  Construcción           6.000.000                      -                   6.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

8 31.02.004.005.012 CONSERVACION PARADEROS DIVERSOS SECTORES DE CONCEPCION  Tránsito         45.000.000                      -                 45.000.000  0% Por licitar 

9 31.02.004.005.013 REFUERZO DE VIGAS, PILARES Y RELLENO SEDE CLUB DEPORTIVO ALIANZA BELLAVISTA  SECPLAN         25.000.000                      -                 25.000.000  0% por licitar 

10 31.02.004.005.014 RECARPETEO CALLE FREIRE TRAMO ANIBAL PINTO –IRARRAZABAL  SECPLAN        167.000.000                      -               167.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

11 31.02.004.005.015 MEJORAMIENTO SEDE JUNTA DE VECINOS Nª 60 TENIENTE MERINO 2  SECPLAN         47.000.000                      -                 47.000.000  0% por licitar 

12 31.02.004.005.016 MEJORAMIENTO GIMNASIO POBLACION GABRIELA MISTRAL  SECPLAN         24.000.000                      -                 24.000.000  0% por licitar 

13 31.02.004.005.017 HABILITACION ESPACIO CULTURAL ESCUELA REPUBLICA DE ARGENTINA  SECPLAN         40.000.000                      -                 40.000.000  0% por licitar 
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PPTO.  
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PREUPUESTARIO  

AVANCE 
FISICO  

(%) OBSERVACIONES 

14 31.02.004.005.018 AMPLIACION SEDE SOCIAL DEL ADULTO MAYOR VILLA CAP  Construcción         18.000.000                      -                 18.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

15 31.02.004.005.019 REPARACION PUENTE LAUTARO VALLE NONGUEN  SECPLAN         30.000.000                      -                 30.000.000  0% En contratación 

16 31.02.004.005.020 REPARACION SEDE CLUB DEPORTIVO PRIETO CRUZ  SECPLAN         20.000.000                      -                 20.000.000  0% Por licitar 

17 31.02.004.005.021 REPARACION Y REPOSICION DE HITOS MOSAICOS DE CALLE B. ARANA  Construcción         34.000.000                      -                 34.000.000  0% Por licitar 

18 31.02.004.005.022 CONSTRUCCION ESCALERA VILLA LOS EUCALIPTUS  SECPLAN         17.000.000                      -                 17.000.000  0% Por licitar 

19 31.02.004.005.023 INSTALACION MAQUINAS DE EJERCIOS LZO ARENAS. NONGUEN. B. NORTE, CHILLANCITO  Construcción        120.000.000                      -               120.000.000  0% Por licitar 

20 31.02.004.005.024 REPARACIONES VARIOS CASA ADULTO MAYOR, OFICINA PREVIENE Y DEPTO.JOVENES  Construcción         20.000.000                      -                 20.000.000  0% Por licitar 

21 31.02.004.005.025 REPARACION CASA DE LA DISCAPACIDAD  SECPLAN         36.000.000                      -                 36.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

22 31.02.004.005.026 ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL HURACAN  Construcción         92.000.000                      -                 92.000.000  0% En adjudicación 

23 31.02.004.005.029 AREA VERDE BANDEJON CENTRAL VILLA CAP  Ases. Urbana         60.000.000                      -                 60.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

24 31.02.004.005.030 ILUMINACION MULTICANCHA, BASQUETBOL Y PATINODROMO JV 13-C VILLA PRIMAVERA  Construcción         17.779.000                      -                 17.779.000  0% Por licitar 

25 31.02.004.005.031 REPARACION SEDE SOCIAL TALLER DE MUJERES PROTAGONISTAS DEL FUTURO  SECPLAN           8.000.000                      -                   8.000.000  0% Por licitar 

26 31.02.004.005.032 REPARACION BAÑOS DIRECCION DE ASEO 2ª ETAPA  Construcción           9.000.000                      -                   9.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

27 31.02.004.005.033 MIRADOR ARQUEOLOGICO RIELES TRANVIA  Construcción           8.000.000                      -                   8.000.000  0% por licitar 

28 31.02.004.005.034 CONSERVACION ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL AMATEUR PRIETO CRUZ  Construcción         17.853.000                      -                 17.853.000  0% En licitacion 

29 31.02.004.005.035 CONSERVACION ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL AMATEUR FRONTERA  Construcción         22.868.000                      -                 22.868.000  0% En licitacion 

30 31.02.004.005.036 INSTALACION PASTO SINTETICO CANCHA DE FURBOL FLECHA  Construcción         90.000.000                      -                 90.000.000  0% Por licitar 

31 31.02.004.005.037 INSTALACION ELECTRICA Y CALEFACCION EDIFICIO BARROS ARANA  Construcción         20.000.000                      -                 20.000.000  0% En licitacion 

32 31.02.004.005.038 INSTALAC.ELECTRICA E ILUMINAC.AREA VERDE CALLE 4 VILLA SAN FRANCISCO  Construcción         25.000.000                      -                 25.000.000  0% Por licitar 

33 31.02.004.005.039 MONUMENTO AL BOMBERO PARQUE ECUADOR  SECPLAN         65.000.000                      -                 65.000.000  0% En licitación 

34 31.02.004.005.040 REPARACION Y HABILITACION DEL CPC PEDRO DEL RIO ZAÑARTU  SECPLAN         20.000.000                      -                 20.000.000  0% Por licitar 

35 31.02.004.005.041 OBRAS DE PROTECCION A INSTALACIONES HIGIENICAS PARQUE ECUADOR  SECPLAN           3.000.000                      -                   3.000.000  0% falta/proyecto/secpla 

36 31.02.004.005.042 ILUMINACION PERIMETRAL EDIFICIO CONSISTORIAL  SECPLAN         45.000.000                      -                 45.000.000  0% Por licitar 

37 31.02.004.005.043 MUROS DE EMERGENCIA PASAJE BENJAMIN SUBERCASEAUX, SANTA SABINA  SECPLAN         25.000.000                      -                 25.000.000  0% por licitar 

  31.02.004.007 PROY.CON APORTES DE TERCEROS 

1 31.02.004.007.001 PMU-CONSTRUCCION JUEGOS ESCALADA PLAZA ACEVEDO  Construcción         17.969.000                      -                 17.969.000  100% Terminado 

2 31.02.004.007.002 PMU-CONSTRUCCION ACCESIBILIDAD EN ESPACIOS PUBLICOS COMPIN  SECPLAN           6.550.000                      -                   6.550.000  0% 2a licitación 

3 31.02.004.007.003 PMU-EXTENSION COLECTOR AGUAS SERVIDAS CALLE FIORETTI  Construcción           9.355.000                      -                   9.355.000  80% En ejecución 

4 31.02.004.007.004 PMU-CONSTRUCCION PLAZA DE EJERCICIOS PUNTA LA ESTRELLA  Construcción           8.354.000                      -                   8.354.000  0% En licitacion 

5 31.02.004.007.005 PMU-REPARACION SERVICIO DE ALIMENTACION ESC.R.MATTE Y ESC.PALESTINA  DEM         18.388.000                      -                 18.388.000  95% En ejecución 

6 31.02.004.007.006 PMU-CONSTRUCCION AREAS VERDES SAN JUAN III SANTA SABINA  Construcción           8.321.000                      -                   8.321.000  100% Terminado 

7 31.02.004.007.007 PMU-CONST.OBRAS SEGURIDAD VIAL FRENTE CONSULTORIO TUCAPEL CONCEPCION  Construcción           3.503.000                      -                   3.503.000  100% Terminado 
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8 31.02.004.007.008 PMU-REPARACION Y MANTENCION PASARELA 21 DE MAYO  Construcción           3.700.000                      -                   3.700.000  100% Terminado 

9 31.02.004.007.009 PMU-CONST.REFUGIOS PEATONALES SECTOR BARRIO MODELO SAN SEBASTIAN  Tránsito           3.937.000                      -                   3.937.000  100% Terminado 

10 31.02.004.007.010 PMU-CONSTRUCCION SEÑALES PARADA DE BUSES DIVERSOS SECTORES  Tránsito           1.809.000                      -                   1.809.000  100% Terminado 

11 31.02.004.007.011 PMU-CONSTRUCCION CIERRE PERIMETRAL EDIFICIOS PLAZA DEL RIO  SECPLAN           6.717.000                      -                   6.717.000  0% Por licitar 

12 31.02.004.007.012 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR COLLAO-LOS LIRIOS  Tránsito           3.938.000                      -                   3.938.000  100% Terminado 

13 31.02.004.007.013 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR PEDRO DEL RIO  Tránsito           2.829.000                      -                   2.829.000  100% Terminado 

14 31.02.004.007.014 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR LAGUNA REDONDA  Tránsito           4.569.000                      -                   4.569.000  100% Terminado 

15 31.02.004.007.015 PMU-MEJORAM. GIMNASIO Y SSHH ALUMNOS LICEO LZO. ARENAS OLIVO B-36  DEM           4.999.000                      -                   4.999.000  100% Terminado 

16 31.02.004.007.016 PMU-MEJORAM.SSHH Y CAMARINES VAR.Y DAMAS COLEGIO MARINA DE CHILE D-549  DEM           7.555.000                      -                   7.555.000  100% Terminado 

17 31.02.004.007.017 PMU-MEJORAM.SSHH Y REP. PAVIMEN.AULAS COLEGIO J.GREGORIO LAS HERAS E-571  DEM           1.995.000                      -                   1.995.000  100% Terminado 

18 31.02.004.007.018 PMU-RECUPERACION LICEO ENRIQUE MOLINA GARMENDIA A-35 POR TOMA  DEM           5.149.000                      -                   5.149.000  100% Terminado 

19 31.02.004.007.019 PMU-RECUPERACION LICEO ANDALIEN A-34 POR TOMA  DEM           9.562.000                      -                   9.562.000  100% Terminado 

20 31.02.004.007.020 PMU-RECUPERACION LICEO JUAN MARTINEZ DE ROZAS B-38 POR TOMA  DEM         10.754.000                      -                 10.754.000  100% Terminado 

21 31.02.004.007.021 PMU-REPARACION PILETA PLAZA DE LA INDEPENDENCIA DE CONCEPCION  Construcción           6.429.000                      -                   6.429.000  100% Terminado 

22 31.02.004.007.022 PMU-PLAZA SEGURA CONST.PLAZA DE EJERCICIOS PASAJE DOS SUR, CONCEPCION  Construcción           2.045.000                      -                   2.045.000  100% Terminado 

23 31.02.004.007.023 PMU-REPOSICION DE PISOS SALAS Y OBRAS ANEXAS COLEGIO BIO BIO F-528  DEM           7.712.000                      -                   7.712.000  100% Terminado 

24 31.02.004.007.024 PMU-REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS CIED F-526  DEM           4.907.000                      -                   4.907.000  100% Terminado 

25 31.02.004.007.025 PMU-REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS LICEO D-566 REPUBLICA DE ISRAEL  DEM           2.910.000                      -                   2.910.000  100% Terminado 

26 31.02.004.007.026 PMU-REPOS.Y REPAR.INFRAESTRUCTURA DAÑADA POR EL TEMPORAL LICEO JMR B-38  DEM           6.104.000                      -                   6.104.000  100% Terminado 

27 31.02.004.007.027 PMU-REPOS.CUBIERTA Y REP.INST.ELEC.BLOQUE B COLEGIO GRAN BRETAÑA D-558  DEM           7.977.000                      -                   7.977.000  100% Terminado 

28 31.02.004.007.028 PMU-CONSTRUCCION MULTICANCHA LOS FRESNOS  Construcción         10.858.000                      -                 10.858.000  100% Terminado 

29 31.02.004.007.029 PMU-DEMARCACION PARADA DE BUSES EN SECTOR RUTAS 150-148, CONCEPCION  Tránsito           2.750.000                      -                   2.750.000  100% Terminado 

30 31.02.004.007.030 PMU-REPARACION FILTRACIONES CUBIERTA LICEO B-36, LORENZO ARENAS OLIVO  DEM           7.074.000                      -                   7.074.000  100% Terminado 

31 31.02.004.007.031 PMU-REPARACION FILTRACIONES COLEGIO D-549, MARINA DE CHILE  DEM         10.000.000                      -                 10.000.000  100% Terminado 

32 31.02.004.007.032 PMU-CONSTRUCCION SEDE CLUB DE RAYUELA VILLA NONGUEN  Construcción         48.836.000                      -                 48.836.000  0% En adjudicación 

33 31.02.004.007.033 PMU-CONSTRUCCION SEDE SOCIAL CD ATLETICO INDEPENDIENTE  Construcción         46.516.000                      -                 46.516.000  0% En adjudicación 

34 31.02.004.007.034 PMU-CONSTRUCCION SEDE SOCIAL CD FLECHA  Construcción         40.925.000                      -                 40.925.000  0% En adjudicación 

35 31.02.004.007.035 PMU-CONSTRUCCION PLAZA VILLA EUROPA  SECPLAN         35.502.000                      -                 35.502.000  0% En adjudicación 

36 31.02.004.007.036 PMU-CONSTRUCCION PLAZA PUERTA DEL MAR  SECPLAN         11.924.000                      -                 11.924.000  0% Por licitar 
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Del avance físico de los 7 Estudios de Inversión, se observa: 
 

 01 se encuentran en ejecución 
 02 se encuentran terminados 
 03 se encuentran por licitar 
 01 se encuentra en adjudicación 

 

Nº 
CUENTA NOMBRE DEL PROYECTO UNIDAD 

TECNICA 
PPTO.  

VIGENTE   PPTO. 
COMPROMETIDO  

SALDO 
PREUPUESTARIO  

AVANC
E 

FISICO  
(%) 

OBSERVACIONES 

31.01.002.002 ESTUDIOS DEL AÑO 

1 31.01.002.002.001 
DISEÑO ALCANTARILLADO AGUAS SERVIDAS POBLACION JUAN 
RIQUELME  SECPLAN  

       
22.770.000         22.770.000                       -    20% En ejecución 

2 31.01.002.002.002 DISEÑO PAVIMENTO DIVERSOS BARRIOS CONCEPCION 2013-2014  SECPLAN  
         

4.702.000           4.701.176                    824  80% Terminado 

3 31.01.002.002.003 
ESTUDIO DIAGNOST, REP. ESTRUCT. Y MECANICA SUELOS EX LICEO 
BALMACEDA  SECPLAN  

         
9.800.000           9.800.000                       -    100% Terminado 

4 31.01.002.002.004 
MECANICA DE SUELOS PORTAL CEMENTERIO GENERAL Y OBRAS 
ANEXAS  SECPLAN  

         
8.000.000           8.000.000                       -    0% Por licitar 

5 31.01.002.002.005 DISEÑO DE PAVIMENTOS DIVERSA CALLES CENTRO DE CONCEPCION  SECPLAN  
       

35.000.000                      -            35.000.000  0% Por licitar 

6 31.01.002.002.006 
DISEÑO PAVIMENTOS PARA POSTULAR A PROGRAMA DE PAVIMENTOS 
PARTICIPATIVOS  SECPLAN  

       
35.000.000                      -            35.000.000  0% En adjudicación 

7 31.01.002.002.007 CONTRATACION ESTUDIO RIESGO FINANCIERO DEL MUNICIPIO  SECPLAN  
       

10.000.000                      -            10.000.000  0% Por licitar 
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  DAEM     
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II.- ESTADO DE AVANCE DEL EJERCICIO PROGRAMÁTICO PRESUPUESTARIO  
 

SITUACIÓN DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN EDUCACIÓN MUNICIPAL 
 

Conforme a los antecedentes sobre modificaciones presupuestarias aprobadas 
por el H. Concejo, Estado Presupuestario de Ingresos y Gastos al 31/03/2015 y Balance 
Acumulado de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos y Gastos al 31/03/2015 y sus 
modificaciones remitidas por la Dirección de Administración de Educación Municipal a través 
de Ord. N°0548-15 del 13/04/2015 (Págs. 160- 253), se señala lo siguiente considerando la 
depuración de los datos  de fondos SEP (Subvención Escolar Preferencial). 
 
El presupuesto Inicial de Ingresos y Gastos contemplado para el año 2015, fue de 
M$17.938.023, monto que a través de las Modificaciones presupuestarias efectuadas desde 
enero a marzo de 2015, permiten totalizar un Presupuesto Vigente de M$19.475.503. 
 
Durante el transcurso del 1º Trimestre, se realizaron modificaciones presupuestarias por 
M$1.537.480 que habrían sido aprobadas por el H. Concejo Municipal. Dichas 
modificaciones afectaron a las siguientes cuentas: 
 
Cuentas de Ingresos: Cuentas por Cobrar Transferencias Corrientes, Cuentas por Cobrar 
Transferencias para gastos de Capital y Saldo Inicial de Caja. 
 
Cuentas de Gastos: Cuentas por Pagar Gastos en Personal, Cuentas por Pagar Bienes y Servicios 
de Consumo, Cuentas por Pagar Prestaciones de Seguridad Social, Cuentas por Pagar Otros 
Gastos Corrientes, Cuentas por Pagar Activos No Financieros, Cuentas por Pagar Iniciativas de 
Inversión y Servicio de la Deuda. 
 
Cabe señalar que el Estado Presupuestario al 1º trimestre 2015, no presenta saldos 
negativos a nivel de Ingresos y Gastos. 
 
 
 
Presupuesto y Modificaciones Presupuestarias de Ingresos y Gastos  
 

Distribución Presupuestaria al 31/03/15 

ITEM PPTO. 
Monto M$ % 

ITEM 
MODIFICACIONES Monto M$ % 

Presupuesto Incluido 
SEP 23.086.900 100% 

Modificaciones 
Pptarias. Incluido 
SEP 

2.115.480 100% 

(-) Presupuesto SEP 3.611.397 16% (-) Modificaciones 
Pptarias. SEP  578.000 

27% 

Presupuesto Exclusivo 
DAEM  19.475.503 84% 

Modificaciones 
Pptarias exclusivo 
DAEM  

1.537.480 73% 
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Modificaciones Presupuestarias Ingresos  
 

 
 
 
 
Modificaciones Presupuestarias Gastos 
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En cuanto al comportamiento que han presentado las cuentas de Ingresos y Gastos del 
Presupuesto al 31/03/15, es factible señalar que: 
 
ITEMS PRESUPUESTARIOS (M$) Al 31.03.15 
Presupuesto Vigente 19.475.503 
Modificaciones Presupuestarias 1.537.480 
Ingresos Percibidos + Saldo Inicial de Caja 5.471.010 
Ingresos Percibidos  4.188.890 
Gastos Devengados 4.421.067 
Gastos Obligados 4.770.417 
Gastos Fijos 4.098.732 
 
 
INDICES PRESUPUESTARIOS Al 31.03.15 

Ingresos Percibidos/Presupuesto  Vigente 28,09% 
Gastos Devengados/Presupuesto Vigente 22,70% 
Gastos Obligados/Presupuesto Vigente 24,49% 
Gastos Devengados/ Ingresos Percibidos + SIC 80,81% 
Gastos Obligados/ Ingresos Percibidos + SIC 87,19% 
Gastos Fijos/ Ingresos Percibidos +SIC 74,92% 
 
 
Se informa que los compromisos de pago cancelados (Gasto Efectivo) en el período 
analizado ascienden a M$4.341.571 (Estado Presupuestario de Gastos DAEM menos Gastos 
SEP al 31/03/15, columna Pago, primera línea) y las facturaciones pendientes de pago 
(Deuda Exigible), ascienden a M$79.496 (Estado Presupuestario de Gastos DAEM menos 
Gastos SEP al 31/03/15, columna Deuda Exigible, primera línea), cuyo respaldo fue 
informado por el DAEM, a través de Ord. Nº0548-15 del 13/04/15 (Pág.160). 
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1) Situación DAEM conforme a Estados Presupuestarios de Ingresos  y Gastos 
(Págs.161- 182): 
 

Tabla 1 
Detalle de Conceptos Monto M$ 

Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja  5.471.010 
Menos: Gasto Devengado 4.421.067 
Saldo a nivel Devengado 1.049.943 
Menos: Gasto por Devengar 349.350 
Saldo Total Presupuestario 700.593 

 
 

Efectuada la comparación presupuestaria de los ingresos percibidos y las obligaciones 
devengadas se obtiene un saldo positivo que asciende al monto de M$1.049.943, en 
tanto que si se resta a lo anterior el gasto por devengar, el saldo disponible 
presupuestario disminuye a M$700.593. 

 
2) Situación DAEM conforme a Disponibilidad en Moneda Nacional: 

 
Tabla 2  

Detalle de Conceptos Monto M$ 
Total Disponibilidad 1.068.127 
Menos: Deuda Exigible 79.496 

Saldo a nivel Devengado 988.631 

Menos: Gasto por devengar 349.350 
Saldo Total Disponibilidad 639.281 

 
 

Considerando la disponibilidad al 31/03/15, reflejada en el sistema SMC, informada por 
el DAEM, por M$1.068.127, Pág.251, y al compararlo con la deuda exigible, arroja un 
saldo de M$988.631, en tanto que si se incluye la obligación por devengar, dicho saldo 
disminuye a M$639.281.  

 
 

3) Validación Disponibilidad al 31/03/2015, según Estado Presupuestario de Ingreso y 
de Gastos:  
 
Tabla 3 

Detalle de Conceptos Monto M$ 
Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja 5.471.010 
Menos: Gasto Efectivo 4.341.571 
Saldo Presupuestario 1.129.439 
Menos: Movimientos por ajustes (**) 61.312 
Saldo Total Disponibilidad 1.068.127 

(**)Ajuste informado por Ord.00548-15;  DAEM  
 

Al efectuar la validación de la disponibilidad al 31/03/15 considerando el Estado 
Presupuestario al 31/03/15, los ingresos percibidos más el saldo inicial de caja 
(M$5.471.010) deducidos los gastos efectivos (columna Pago del Estado Presupuestario 
de Gastos) a igual periodo por un monto de M$4.341.571, se obtiene una disponibilidad 
presupuestaria de M$1.129.439, lo que difiere de la disponibilidad informada por el 
DAEM de M$1.068.127. La diferencia asciende a M$61.312, correspondiendo a, costo  
remuneraciones SEP, boletas de honorarios y Retenciones Previsionales DAEM y SEP, 
conforme se detalla en informe adjunto del DAEM, Pág. 240. 
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4) Validación Disponibilidad al 31/03/2015 según Balance de Comprobación y 

Saldos. Método CGR (Págs.222-225). 
 

Disponibilidades 3.105.184 
Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en 
Moneda Nacional  3.105.184 

Más:                                                                                       
Cuentas Deudoras Representativas de 
Movimientos Financieros no Presupuestarios 

142.746 

Cuentas Subgrupo 114 Anticipo y Aplicación de 
Fondos 141.401 

Cuentas Subgrupo 116 Ajustes a Disponibilidades 1.345 

Menos:                                                                                    
Cuentas Acreedoras Representativas de 
Movimiento Financieros no Presupuestarios: 

979.507 

Cuentas Subgrupo 214 Depósitos de Terceros 907.320 
Cuentas Subgrupo 216 Ajustes a Disponibilidades 72.186 
SALDO DISPONIBLE (S.I.C.)  AL 31/03/15 2.268.424 

  (-) Disponibilidad SEP al 31/03/15 1.200.297 

Dif. Entre Disponibilidad método C.G.R. y 
Disponibilidad del Sistema S.M.C. 0 

 
 

Obteniendo el saldo disponible S.I.C.  a partir del Balance de Comprobación y Saldos, 
método CGR,  se puede observar que este es mayor a la disponibilidad informada por el 
DAEM a través del sistema de contabilidad, en la suma de M$1.068.127 (M$2.268.424-
M$1.200.297 disponibilidad SEP), esto es así, dado que el Balance de Comprobación y 
Saldos incluye los recursos SEP y al depurar este, se obtiene la disponibilidad informada 
por el DAEM M$1.068.127.  
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DEL ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE LOS PAGOS POR CONCEPTO DE LEY Nº19.926, 
ASIGNACIONES DE ART. 5º PERFECCIONAMIENTO DOCENTE. 
 
De acuerdo a lo señalado en el artículo Nº 5 de la Ley Nº 19.926, que modifica la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, la Dirección de Control debe informar el 
estado de cumplimiento de los pagos de asignación de perfeccionamiento docente efectuado por  
la Dirección de Administración Educación Municipal (DAEM), es decir, es el derecho que tienen los 
docentes, para que se les reconozca y cancele, cuando acrediten haber aprobado cursos inscritos 
en el Registro Público Nacional de Perfeccionamiento. 
 
El DAEM certificó haber cancelado el 1º trimestre 2015 (pág. 253) un monto igual a 
$152.283.385. Según se indica:  
 
 $50.387.979 en Enero 2015. 
 $51.597.212 en Febrero 2015. 
 $50.298.194 en Marzo 2015.  
 

A lo anterior se le debe sumar Devolución Perfeccionamiento Docente pendiente de pago año 
2014 por $16.635.357 en el mes de marzo, lo que arroja un monto de $168.918.742 que es 
congruente con la cifra informada en el Estado Presupuestario de Gastos al 31/03/2015 por un 
monto de $168.918.742  (cuentas 21.01.001.031.001 por $144.900.324, Personal de Planta y 
21.02.001.030.001 por $24.018.418, Personal a Contrata, (Págs. 165 y 167 
respectivamente). 
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III.- ESTADO DE AVANCE DEL EJERCICIO PROGRAMÁTICO PRESUPUESTARIO 
  

SITUACIÓN DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD 
 
Conforme a los antecedentes sobre Estado Presupuestario de Ingresos y Gastos al 
31/03/2015 y Balance Acumulado de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos y Gastos al 
31/03/2015 y sus modificaciones remitidos a través de Ord. Nº1111-15 del 20/04/15 por 
la DAS (Págs. 255-349), se señala lo siguiente: 

 
El  presupuesto Inicial de Ingresos y Gastos contemplado para el año 2015, fue de 
M$9.500.680, monto que a través de las Modificaciones presupuestarias efectuadas desde 
enero a marzo de 2015, permiten totalizar un Presupuesto Vigente de M$11.744.033. 
 
Durante el transcurso del 1º Trimestre, se realizaron modificaciones presupuestarias por un 
monto de M$2.243.353, que habrían sido aprobadas por el H. Concejo Municipal. Dichas 
modificaciones afectaron a las siguientes cuentas: 
 
Cuentas de Ingresos: Cuentas por Cobrar Transferencias Corriente y Saldo Inicial de Caja.   
 
Cuentas de Gastos: Cuentas por Pagar Gastos en Personal, Cuentas por Pagar Bienes y 
Servicios Consumo, Cuentas por Pagar Otros Gastos Corrientes y Cuentas por Pagar Activos 
No Financieros.  
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Modificaciones Presupuestarias Ingresos  
 

DECRETO
S / 

SUBTITU
LO 

INGRESOS 
PRESUPUESTARIOS 

TRIBUTOS 
SOBRE EL USO 

DE BIENES Y LA 
REALIZACION DE 
ACTIV. SUBT. 03 

TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

SUBT. 05 

RENTA DE LA 
PROPIEDAD. 

SUBT. 06 

C X C OTROS 
INGRESOS 

CORRIENTES 
SUBT. 08 

C X C VENTAS 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS. 

SUBT. 10 

VENTAS DE 
ACTIVOS  

FINANCIEROS 

C X C 
RECUPERACION 

DE 
PRESTAMOS. 

SUBT.12 

TRANSFERENCIAS 
PARA GASTOS DE 
CAPITAL SUBT. 13 

SALDO 
INICIAL 
DE CAJA 
SUBT.15 

TOTAL 
MODIFICACI

ONES 

PRESUPU
ESTO 
INICIAL 
2015 

9.500.680                   

  

DECRETO 
Nº033-15;  
20/01/15 

    
1.777.980                1.777.980  

DECRETO 
Nº034-15;  
20/01/15 

    
              269.857  269.857  

DECRETO 
Nº158-15;  
13/04/15 

    
51.170                51.170  

DECRETO 
Nº159-15;  
13/04/15 

    
8.170                8.170  

DECRETO 
Nº160-15;  
13/04/15 

    
136.176                136.176  

TOTAL 
MODIFIC
ACIONES 

  0 1.973.496 
0  0  0  0  0  0  269.857  2.243.353  

TOTAL 
PPTO. AL  
31/03/15 

11.744.033           
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Modificaciones Presupuestarias Gastos  
 
DECRETOS / 
SUBTITULO 

GASTOS 
PRESUPUESTARIOS  

(M$)  

GASTOS EN 
PERSONAL    
(M$) SUBT. 

21 

BIENES  Y 
SS. 

CONSUMO   
(M$)  SUBT. 

22 

PRESTACIONES 
DE SEGURIDAD 

SOCIAL        
(M$)  SUBT. 23 

TRANSFEREN
C. 

CORRIENTES   
(M$) SUBT. 

24 

INTEGROS 
AL FISCO  

(M$)  

OTROS 
GASTOS 

CORRIENTE
S  (M$)  

SUBT. 26 

ADQUISICION 
DE ACTIVOS 

NO 
FINANCIEROS    

(M$)  SUBT. 
29 

INICIATIVAS 
DE 

INVERSION   
(M$)  SUBT. 

31 

SERVICIO 
DE LA 

DEUDA 
(M$) 

SUBT.34  

SALDO FINAL DE 
CAJA       (M$)  

SUBT. 35 

TOTAL 
MODIFICAC.   

(M$)  

PRESUPUEST
O INICIAL 

2014 9.500.680                       
DECRETO 
Nº033-15; 
20/01/15   1.187.782 576.360         13.838       1.777.980  
DECRETO 
Nº034-15; 
20/01/15   148.585  117.945       2.327 1.000       269.857  
DECRETO 
Nº157-15; 
13/04/15     -15.000          15.000       0  
DECRETO 
Nº158-15; 
13/04/15   45.492  1.000         4.678       51.170  
DECRETO 
Nº159-15; 
13/04/15   5.321  2.849                 8.170  
DECRETO 
Nº160-15; 
13/04/15   102.165  31.011         3.000       136.176  

TOTAL 
MODIFICACI

ONES   1.489.345  714.165  0  0  0  2.327  37.516  0  0  0  2.243.353  
TOTAL PPTO. 
AL 31/03/15 11.744.033 
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Gráficos de Modificaciones Presupuestarias  
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En cuanto al comportamiento que han presentado las cuentas de Ingresos y Gastos del 
Presupuesto al 31/03/15, es factible señalar que: 
 
ITEMS PRESUPUESTARIOS (M$) Al 31.03.15 
Presupuesto Vigente 11.744.033 
Modificaciones Presupuestarias 2.243.353 
Ingresos Percibidos + Saldo Inicial de Caja 3.435.400 
Ingresos Percibidos  3.165.547 
Gastos Devengados 2.810.872 
Gastos Obligados 2.962.550 
Gastos Fijos 2.616.070 
 
INDICES PRESUPUESTARIOS Al 31.03.15 

Ingresos Percibidos/Presupuesto  Vigente 29,25% 
Gastos Devengados/Presupuesto Vigente 23,93% 
Gastos Obligados/Presupuesto Vigente 25,23% 
Gastos Devengados/ Ingresos Percibidos + 
SIC 81,82% 
Gastos Obligados/ Ingresos Percibidos + SIC 86,24% 
Gastos Fijos/ Ingresos Percibidos +SIC 76,15% 
 

 
Se informa además que los compromisos de pago cancelados (Pago) en el período analizado 
ascienden a M$2.679.679 (Estado Presupuestario de Gastos al 31/03/15, Pág.264, 
columna Pago, primera línea) y las facturaciones pendientes de pago (Deuda Exigible), 
ascienden a M$131.194 (Estado Presupuestario de Gastos al 31/03/15, Pág. 264, columna 
Deuda Exigible, primera línea). 
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1) Situación DAS conforme a Estados Presupuestarios de Ingresos  y Gastos 

(Págs.262-272): 
Tabla1 

Detalle de Conceptos Monto M$ 
Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja  3.435.400 
Menos: Gasto Devengado 2.810.872 
Saldo a nivel Devengado 624.528 
Menos: Gasto por Devengar 151.677 
Saldo Total Presupuestario 472.851 

(*) Para efectos de análisis Incluye saldo Inicial de Caja 
 

Efectuada la comparación presupuestaria de los ingresos percibidos y las obligaciones 
devengadas se obtiene un saldo positivo que asciende al monto de M$472.851 
 

2) Situación DAS conforme a Disponibilidad en Moneda Nacional: 
Tabla 2  

Detalle de Conceptos Monto M$ 
Total Disponibilidad 1.198.826 
Menos: Deuda Exigible 131.194 

Saldo a nivel Devengado 1.067.632 

Menos: Gasto por devengar 151.677 
Saldo Total Disponibilidad 915.955 

 
 

Considerando la disponibilidad al 31/03/15, informada por la DAS, por M$1.198.826, 
(Pág.292), y al restarle la deuda exigible y el gasto por devengar, nos arroja una 
Disponibilidad de M$915.955.  
 
Al comparar los saldos indicados en Tabla 1 y tabla 2, nos da una diferencia de 
M$443.104, la cual fue informada por la DAS, pero con una diferencia de M$1.850, 
monto por suplementación de caja pendiente por la DAS.  

 
 
 

3) Validación Disponibilidad al 31/03/2015, según Estado Presupuestario de Ingreso 
y de Gastos:  

Tabla 3  
Detalle de Conceptos Monto M$ 

Ingreso Percibido + Saldo Inicial de Caja 3.435.400 
Menos: Gasto Efectivo 2.679.679 
Saldo Presupuestario 755.721 
Menos: Movimientos transitorios de  flujo de efectivo 
(**) -441.254 

Saldo Total Disponibilidad 1.196.975 
(**) Ajustes  informado 

 
Al efectuar la validación de la disponibilidad al 31/03/15 considerando el Estado 
Presupuestario a la misma fecha, los ingresos percibidos más saldo inicial de caja 
(M$3.435.400) deducidos los gastos efectivos (columna Pago del Estado Presupuestario de 
Gastos) a igual periodo por un monto de M$2.679.679 y deduciendo los flujos de efectivos 
transitorios se obtiene una disponibilidad presupuestaria de M$1.196.975, lo que difiere de 
la disponibilidad informada por el DAS (M$1.198.826). La diferencia asciende a 
$1.851.000, monto que deberá ser informado y aclarado por la DAS.  
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4) Validación Disponibilidad al 31/03/2015 según Balance de Comprobación y 

Saldos. Método CGR (Págs.289-291). 
 

Disponibilidades 1.392.451 
Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda 
Nacional  1.392.451 

Más:                                                                                       
Cuentas Deudoras Representativas de Movimientos 
Financieros no Presupuestarios 

1.304.076 

Cuentas Subgrupo 114 Anticipo y Aplicación de 
Fondos 1.289.076 

Cuentas Subgrupo 116 Ajustes a Disponibilidades 15.000 

Menos:                                                                                    
Cuentas Acreedoras Representativas de Movimiento 
Financieros no Presupuestarios: 

1.938.955 

Cuentas Subgrupo 214 Depósitos de Terceros 1.825.280 
Cuentas Subgrupo 216 Ajustes a Disponibilidades 113.675 
SALDO DISPONIBLE (S.I.C.)  AL 31/03/15 757.572 

 
 

Obtenido el saldo disponible (S.I.C.) a partir del Balance de Comprobación y Saldos, se 
obtiene un monto de M$757.572, al compararla con la Disponibilidad informada por la DAS  
M$1.198.826 arroja una diferencia por ajuste de fondos de terceros de -M$441.254.   
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COTIZACIONES 
PREVISIONALES 
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IV.- ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE LOS PAGOS POR CONCEPTO DE 
COTIZACIONES PREVISIONALES DEL PERSONAL MUNICIPAL (Planta y 
Contrata) Y DEL APORTE AL FONDO COMÚN MUNICIPAL. 

 
La Municipalidad ha dado cumplimiento al pago de las Cotizaciones Previsionales del Personal 
Municipal (Planta y a Contrata) y al aporte que debe efectuar al Fondo Común Municipal (62,5% 
de los Permisos de circulación), correspondiente al 1º trimestre del año 2015, como se indica en 
los siguientes cuadros: 
 
Resumen  elaborado por el Depto. De Control Financiero y Presupuestario de la  Dirección de Control. 
 Revisión  Planillas Cotizaciones Previsionales de personal (Págs. 351-380) 
 

MUNICIPALIDAD 

Meses Cotizaciones Previsionales 

Enero 87.220.533  
Febrero 88.441.691  
Marzo 88.530.364  
Total  264.192.588  

 
 
 
Resumen  elaborado por el Depto. De Control Financiero y Presupuestario de la  Dirección de Control.  
Revisión de planillas de Fondo Común Municipal (Págs. 381-405) 
 

MUNICIPALIDAD 

Meses Aporte al Fondo Común Municipal Cotizaciones 
Previsionales 

Enero 38.877.029  
Febrero 96.372.610  
Marzo 1.997.410.174  
Total  2.132.659.813  

 
 
Cabe señalar que las cifras informadas precedentemente (Cotizaciones Previsionales y Fondo 
Común Municipal), fueron cotejadas con las respectivas planillas y decretos de pagos originales, 
las que obran en poder de la Dirección de Finanzas, cuya copia de antecedentes se adjunta en 
Anexo Nº 4. 
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V.- COTIZACIONES PREVISIONALES DAEM, DAS Y CORPORACIÓN SEMCO. 
 
 DAEM  ha efectuado el pago de las Cotizaciones Previsionales del 1º trimestre de 2015, por 

un monto de M$799.902, de acuerdo a los antecedentes tenidos a la vista y que obran en 
poder de la Dirección de Educación, avalado por Certificación extendida por el Director del 
departamento, remitidos a esta Dirección a través de Ord. Nº00563-15 del 14/04/15 (Pág. 
406), resumido en el cuadro siguiente: 

 
Resumen elaborado por la Dirección de Control de revisión de Planillas de Cotizaciones Previsionales. 
(Págs. 406-415) 

DAEM 

Meses Cotizaciones Previsionales 

 
 
 

 

Enero 273.586.144 
Febrero 267.446.870 
Marzo 258.568.724 
Total  799.601.738 
 

 
 DAS, ha efectuado el pago de las Cotizaciones Previsionales del 1º trimestre de 2015, por 

un monto de M$393.926, de acuerdo a los antecedentes tenidos a la vista y que obran en 
poder de la Dirección de Salud, avalado por Certificación extendida por el Director del 
Departamento, remitidos a esta Dirección a través de Ord. Nº1111-15 del 20/04/15 (Pág. 
255), resumido en el cuadro siguiente: 

 
Resumen elaborado por el Depto. De Control Financiero y Presupuestario de la Dirección de Control. 
 Revisión de Planillas de Cotizaciones Previsionales DAS (Págs. 416 – 423). 

DAS 

Meses Cotizaciones Previsionales 

Enero 128.921.350  
Febrero 130.922.799  
Marzo 134.081.535  
Total  393.925.684  

 
Cabe agregar que la DAS, informa al 31/03/15 deuda por concepto de retenciones 
previsionales por un monto de M$136.286.870, Pág. 326. 

 
 La Corporación SEMCO, ha efectuado el pago de Cotizaciones Previsionales correspondiente 

al 1º trimestre año 2015 por un monto M$51.235, según se observa en el siguiente cuadro: 
 

Resumen elaborado por el Depto. De Control Financiero y Presupuestario de la Dirección de Control. 
Rrevisión de Planillas de Cotizaciones Previsionales SEMCO (Págs. 424-433) 

SEMCO 

Meses Cotizaciones Previsionales 

Enero 17.309.594 
Febrero 16.718.853 
Marzo 17.085.141 
Total  51.235.002 

Cabe señalar que las cifras informadas precedentemente del 1 º trimestre, se obtuvieron del cotejo entre las 
Planillas de Cotizaciones Provisionales y la respectiva certificación del Secretario General de la Corporación y 
el detalle de cotizaciones adjuntas por centros de costos (Oficio Nº036-15 del 15/04/15 y certificado 
001/2015, del Secretario General de la Corporación SEMCO. 
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RESUMEN DE OBSERVACIONES: 
 
 
 

 
 Situación DAEM: 
 
En relación al pago de Imposiciones Previsionales, es del caso precisar, que la obligación de 
declarar y pagar oportunamente  las cotizaciones previsionales de los trabajadores que se 
desempeñan en los municipios constituye un imperativo legal que debe cumplirse por quienes 
tienen a su cargo la administración de los recursos municipales, y su cumplimiento extemporáneo 
acarrea responsabilidad civil respecto de los responsables del retardo (sentencias del Tribunal 
de Cuentas de segunda instancia Nº188, de 09 de septiembre de 2009 y Nº327, de fecha 26 
de abril de 2012). 
Por ello el 24.04.15 se solicitó al DAEM  aclaración de diferencia que se da al comparar los 
decretos de pagos con lo indicado en el certificado emitido para tal efecto.  
 

DAEM 

Meses DECRETO DE PAGO ($) CERTIFICADO ($) DIFERENCIA ($) 

Enero 273.586.144  242.528.578  31.057.566  
Febrero 267.446.870  266.162.479  1.284.391  
Marzo 258.568.724  257.203.837  1.364.887  
Total  799.601.738  765.894.894  33.706.844  

 
 
 

 Situación DAS: 
 
Al efectuar la validación de la disponibilidad al 31/03/15 considerando el Estado 
Presupuestario a la misma fecha, los ingresos percibidos más saldo inicial de caja (M$3.435.400) 
deducidos los gastos efectivos (columna Pago del Estado Presupuestario de Gastos) a igual 
periodo por un monto de M$2.679.679 y deduciendo los ajustes de fondos de terceros de        
(-M$441.254), se obtiene una disponibilidad presupuestaria de M$1.196.975, lo que difiere de 
la disponibilidad informada por el DAS (M$1.198.826). La diferencia asciende a $1.851.000, 
monto que corresponde a Saldo Pendiente de Suplementar del S.I.C. 2014. 
 
Por lo anterior se sugiere a la DAS, como una manera de facilitar el cálculo de las 
disponibilidades entre fondos propios y de terceros, asignar la herramienta que proporciona 
el sistema SMC en la diferenciación del uso de fondos, como lo realiza la Municipalidad y 
recientemente el DAEM.   
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ANEXO Nº 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA MUNICIPAL 
ACUMULADO DE INGRESOS Y GASTOS AL 31/03/15. 

 
 ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS Y GASTOS AL 31/03/15.  

 
 DECRETOS MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS INGRESOS Y 

GASTOS DEL 1º TRIMESTRE 2015. 
 

 DEUDA EXIGIBLE  MUNICIPAL DEL 31/03/15  INFORMADA POR LA 
DIRECCIÓN DE FINANZAS. 
 

 DISPONIBILIDAD DEL FONDOS DEL 31/03/2015 Y CONCILIACIÓN 
BANCARIA AL 31/03/2015 INFORMADA POR LA DIRECCIÓN DE 
FINANZAS. 
 

 BALANCE DE COMPROBACIÓN Y DE SALDOS AL 31/03/2015, 
INFORMADO POR LA DIRECCIÓN DE FINANZAS. 

 
 SECPLAC INFORMA AVANCE FÍSICO DE PROYECTOS DE 

INVERSION AL 1º TRIMESTRE 2015. 
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• 1 

CIUDAD DE TODOS 

0440 
--------1 

ANT. Ord. No 311 30 03 2015 de Director de Control 

ID DOC 379378 

MAT. Envía Informes presupuestarios 1 o Trimestre 2015. 
(31 de Marzo de 2015) 

CONCEPCION, 1 4 ABR 2015 

DE: DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS (S) 

A : DIRECTOR DE CONTROL 
DON CARLOS SANHUEZA FIGUEROA 

En atención a Ord . del antecedente, me permito 
enviar a Ud. informes presupuestarios del Primer Trimestre año 2015, que indico a continuación: 

1.- Formulario W 1 O del Servicio de Tesorería Ingresos Fiscales Pagos Directos Fondo 
Común Municipal meses de Enero, Febrero y Marzo de 2015 (Decretos de Pago N"5911 , 
6226 y 6828 y Egresos No 20-247, 20-548 y 20-1041). 

2.- Decreto de pago W 5938, 6253 y 6814, Egresos 20-270, 20-555 y 20-1055 
correspondiente a cancelación de cotizaciones provisionales de los funcionarios 
municipales correspondientes los meses de Enero, Febrero y Marzo de 2015 . 

3. Estado de Ejecución Presupuestaria de Ingreso y Gastos al 31 .03.2015. 
Se adjuntan Decretos de Modificación Presupuestaria desde W 1 al 41 . 

Balance Acumulado de Ejecución Presupuestaria de Ingresos y Gastos al 
31 03 2015. 

4 .. Balance de Comprobación y de Sa ldos al31.03.2015 

5.- En relación con el punto No 5 cabe señalar que se adjunta el informe de la disponibilidad 
al 31 .03.2015, que arroja el Sistema de Tesorería , (Fondos propios Municipales 
$ 7 558 016.7 40 y Fondos de Terceros $ 18.887.041 .894.-) que corresponde a los saldos 
de todas las transacciones por los hechos económicos históricos de la Municipalidad de 
Concepción que han implicado flujos efectivos. 

Se adjunta la Conciliación Bancaria al 
31 .03.2015. 

6.- En relación al punto No 7, informo a Ud. que actualmente existe un depósito a plazo en 
moneda extrajera tomado en el Banco Santander, por valor de 23.636.93 EUROS, y 
que corresponde al proyecto "Programa URBAL Proyecto Alfa Sociedad de la 
Información y Desarrollo Local". 

7.- Detalle de Deuda Exigible al 31 .03.2015. 

EPNRTNe~y 
DISTRIBUCIÓN j 
-Director de Control 
-Dirección Administración y Finanzas 
-Depto. Contabilidad y Presupuesto ' 1 (,. 

' "t , 



MU IC IPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 

Formulario O 1 O 1 DOMIN IO: MUNIC IPALIDAD TRIME:SI'Ri é PRIMER 

Fecha 10/04/2015 

16:08 {epa) 

BALANCE OE E.JECliCION PRESliPliESTARIA AClli\JliLAOO Pág 1 

INGRESOS AL 31 /03/2015 

Presup. Presup. Ingresos Saldo Ingresos 
Clasificador Inicial Vigente Percibidos Presupuestario Por pcr.: i h ir 

Subt ltem Asig Denominación (M$) (M$) (M$ ) (M$) iM$) 

03 e X e Tributos sobre el uso de bienes y la 23.6 13. 168 23 .613 .168 9 . 140. 145 14 .473 .023 3.356.048 
real iLación de acti vidades 

0 1 Patentes ) Tasas por Derechos 11 .3 53 .3 83 11 .353 .383 4 409.484 6 .943 .899 1400 055 

00 1 Patentes Municipales 6.5 17.57 1 6.517.57 1 3.2 1 1.766 3 .305 .805 1 . 193.241 

001 De Beneficio Municipal [ 11 6.5 17.57 1 6.5 17.571 3.2 11 .766 3.305 .805 . 193 .241 

002 Derechos de Aseo 1.606.445 1.606.445 355. 11 9 1.251 .326 87.3 78 

001 Derechos de Asco en Impuesto Territori al 1.122.000 1.122000 156.9 19 965 .081 o 

002 Derechos de Asco en Patentes 422 .000 422000 198.200 223 .800 87 .378 
Municipales ' 

003 Derechos de Asco Cobro Directo ' 62.445 62 .445 o 62.445 o 
003 Otros Derechos 3.094.367 3.094.367 8 17 .144 2.277.223 1 19.436 

001 UrbaniLación y Construcc ión ' 964.822 964.822 265.494 699 .3 28 15 .32 5 

002 Permisos Proviso ri os ' 43.736 43 .736 14 .456 29.280 236 

003 Propaganda ' 665 .200 665.200 202. 144 463 .056 71.990 

004 Transferencia de Vehiculos ' 510.000 510.000 135.452 374 .548 o 
999 Otros' 9 10.609 910.609 199.598 7 11 .0 11 3 1.885 

004 Derechos de Explotac ión 13 5.000 135.000 25.455 109.545 o 
001 Concesiones ' 135.000 135.000 25.455 1095-15 o 

02 Permisos y Licencias 5. 1 09.785 5. 1 09.785 3.442.737 1.667 .048 1.955 .993 

001 Permisos de Circul ac ión 4.818. 785 4.818 .785 3.367.885 1.450.900 1.955 .99.> 

00 1 De Benelicio Municipal ' 1.8 12 . 785 1. 8 12.785 1.262.959 549.826 733 .688 

002 De Benelicio Fondo Comlln Muni cipal ' 3.006.000 3.006.000 2.104.926 90 1.074 1.222 .3 05 

002 Licencias de Cond ucir y similares 29 1. 000 29 1. 000 74.852 2 16.148 o 
03 Participación en Impuesto Territorial - 7.150 .000 7.150.000 1.287.924 5.862.076 o 

Art . 37 DL.N° 3 063. de 1979 

05 e X e Transfe rencias Corrientes 955 .700 976.068 876.468 99.600 o 
0 1 Del Sector Privado 340.000 340.000 640.33 1 -300.33 1 o 
03 De Otras Entidades Pliblicas 6 15 .700 636.068 236. 137 399.93 1 o 

002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional 488.200 508.568 187.488 32 1.080 o 
y Administrativo ' 

002 Compensación por Viviendas Sociales 6.000 6 .000 o 6.000 o 
999 Otras Transferencias Corrientes de la 482.200 502 .568 187.488 3 15 .080 o 

SLJBDERE 
007 Del Tesoro Público 103.500 103.500 42 .2 80 6 1 220 o 

004 Bonilicac ión Ad icional Ley de Incenti vo 1.000 1.000 o 1.000 o 
al Retiro 

999 Otras Transferencias Corri entes del 102 .500 102.500 42 .280 60.220 o 
Tesorero Publico 

100 De Otras Municipalidades' 24.000 24.000 6.369 17.63 1 o 

06 C x C Rentas de la Propiedad 125.540 125 .540 19 .157 106.383 l. 157 

02 Dividendos 6.500 6.500 2.875 3.625 o 
03 Intereses 30.040 30.040 o 30.040 o 

J ~ 



Formulario O 1 O 1 

Clas ificador 

Subt ltcm Asig 

99 

08 

0 1 

002 

02 

00 1 

00 1 

999 

002 

002 

003 

005 

006 

008 

03 

00 1 

003 

001 

04 

00 1 

99 

001 

999 

12 

10 

13 

03 

002 

00 1 

DOM INIO: MUN ICIPALIDAD 

BALANCE DE EJ EC:liCIO N PR ES l iPl iESTARI A ACl ii\ Jli LA DO 

ING RESOS AL 3 1/03/20 15 

Denominación 

Otras Rentas de la Propiedad 

e X e Otros Ingresos Corrientes 

Recuperaciones y Reembolsos por 
Licencias Médicas 
Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y 
Ley 19 11 7 Art.Único 
Multas y Sanciones Pecuniarias 

Multas - De Beneficio Municipal ' 

Multas Ley de Transito 

Otras Multas l3enefic io Municipal 

Multas-De Beneficio Fondo Comun 
Municipal 
Multas Art . 14 N° 6 lnc 2° Ley N° 18.695 
-Multas TAG 
Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio 
Munic ipal ' 
Registro de Multas de Tráns ito No 
Pagadas - De Beneficio Municipal 
Registro de Multas de Tránsito No 
Pagadas- De Benefic io Otros 
Municipalidades 
Intereses ' 

Participación del Fondo Común Municipal 
- Art. 38 D. L. W 3.063 . DE 1979 
Participación Anual 

Aportes Extraordinarios 

Aporte Ex traordinarios 

Fondos de Terceros 

Arancel al Registro de Mul tas de Tránsito 
No Pagadas' 
Otros 

Devoluciones y Reintegros no 
Provenientes de Impuestos 
Otros 

e X e Recuperación de Préstamos 

Ingresos por Percibir 

e X e Transferencias para Gastos de 
Capital 
De Otras Entidades Públicas 

De la Subsecretaría de Desarrol lo Regional 
y Administrativo ' 
Programa Mejoramiento Urbano y 
Eq uipamiento Comunal' 

Presup. 

Inicial 

(M$) 

89.000 

4.747.383 

167.000 

167.000 

1.223.882 

865.31 o 
782.090 

83.220 

42 .367 

42.367 

6.672 

17. 173 

53.360 

239.000 

3.295.000 

3.295.000 

o 
o 

6.943 

6.943 

54.558 

15 .200 

39.358 

458.209 

458.209 

o 

o 
o 

o 

Prcsup. 

Vigente 

(M$) 

89.000 

4 . 747 .383 

167.000 

167.000 

1.223 .882 

865 .3 1 o 
782 .090 

83 .220 

42.367 

42 .367 

6 .672 

17 . 173 

53.360 

239.000 

3.295 .000 

3.243 .060 

51 .940 

51 .940 

6.943 

6.943 

54 .558 

10.200 

44 .358 

458.209 

458.209 

368 . 163 

368 . 163 

368.163 

368. 162 

MUNICIPALIDAD CONlTPC ION 

REGIO OCTAVA 

TRIMESTRE 

Fecha 

Pág 

Ingresos 

Percibidos 

(M$) 

16.282 

. 116.909 

36.506 

36.506 

328 .851 

2 12.207 

206.953 

5.254 

33. 148 

33 . 148 

1.484 

5.551 

48.414 

28.047 

705.7 15 

653 .775 

5 1.940 

5 1.940 

5.2 14 

5.214 

40.623 

8.246 

32.3 77 

184.399 

184.399 

17.545 

17.545 

17.545 

9 .545 

PRIMFR 

Saldo 

Presupuestario 

(M$) 

72.7 18 

3.630.474 

130.494 

130.494 

895 .03 1 

653 . 103 

575 . 137 

77.966 

9 .2 19 

9.2 19 

5. 188 

11.622 

4 .946 

210.953 

2.589 .285 

2.589 .285 

o 
o 

1.729 

1.729 

13.935 

1.954 

11.98 1 

273 .8 10 

273 .81 o 

350.6 18 

350.6 18 

350.618 

358 .617 

10/04/20 1 :'i 

16:08 (epa) 

2 

Ingresos 

Por pe re i h ir 

~ ' 

(M$) 

1.1 57 

6.037 

o 

o 

5.997 

5.585 

2.395 

3. 190 

o 

o 

52 

o 

o 

360 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

40 

40 

o 

3 .692 .339 

3.692 .339 

o 

o 
o 

o 

¡ i 



Formulario O 1 O 1 DOM INIO MUNICIPALIDAD 

BALANCE DE EJECliCION PRESliPliESTARIA ACliMliLADO 

ING RESOS 

Clasificador 

Subt ltem Asig Denominación 

002 Programa Mejoramiento de Barrios ' 

15 Saldo Inicial de Caj a 

TOTALES 

AL 3 1/03/2015 

Presup. 

Inicial 

(M$) 

o 

1.200.000 

3 1.1 00.000 

Presup. 

Vigente 

(M$) 

5.794.245 

36.082 .776 

MUNIC IPALIDAD CONCEPCION 

REGION 

TRIMESTRE 

Fecha 

Pág 

Ingresos 

Percibidos 

(M$) 

8.000 

o 

1 1.354.623 

OCTAVA 

PKIMI-:R 

Saldo 

Presupuestario 

(M$) 

-7.999 

o 

18.933 .908 

1 0/04/2015 

16:08 (epa) 

3 

Ingresos 

Por percibir 

(M$) 

o 

o 

7 055 581 



Formulario O 102 

Clasificador 

Sub ltem Asig SAsig 

21 
01 

001 

001 
002 

002 002 

003 

004 

004 001 

002 

004 

007 

007 001 

009 

009 005 
011 
011 001 

014 
014 001 

002 

003 

004 

014 999 

015 
015 001 

043 

999 

002 
001 

002 

003 
001 

001 001 

003 

DOMINIO: MUN IC IPALIDAD 

MUN ICIPALIDAD CONCEPC ION 

REG IO N 

TRIMESTRE 

OCTAVA 

PR IMER 

Fecha 10/0-1/2015 

16:09 (epa) 
Pag 1 

BALANCE DE E.JECl iCJON PRESlii>liESTA RI A ACl ii\JliLADO 
GASTOS AL 31 /03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Inicial Vigente Devengada Presupuestario higiblc 

Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

e X p Gastos en Personal 9.175.040 9.219.479 1.970.759 7.2-18.720 120 

Personal de Planta 6.374. 140 6.37-1.501 1379.970 4.99-1 .531 o 
Sueldos y Sobresueldos 4.832.140 4.832.140 1.121.895 3 .710.245 o 
Sueldos base 1.440.000 1.440.000 338.368 1.1 o 1.632 o 
Asignación de Antigüedad 160. 140 160.140 40.004 120. 136 o 
Asignación de Ant igüedad. Arl. 97. letra 156. 140 156.140 39.055 117.085 o 
g). de la Ley N° 18 .883. y Leyes o 

19. 180 y 19.280 1 

Trienios. Arl. 7. Inciso 3, Ley N° 15 .076 4.000 4.000 9-19 3.05 1 o 

Asignac ión de Zona 402.400 402.400 97.0 16 305.384 o 
Asignación de Zona. Arl. 7 y 25. D. L. 284.850 284.850 69.125 215.725 o 
N" 3.551 1 

Asignación de Zona. Arl. 26. de la Ley 116.050 116.050 27.650 88.400 o 
N" 19.378 y Ley N" 19.354 1 

Complemento de Zona 1 1.500 1. 500 24 1 1.259 () 

Asignac iones del D.L. N° 3.55 1, de 1.635.250 1.635.250 3 79.482 1.255.768 o 
1981 
Asignación MunicipaL 1\rl. 24 y 31 DL 1.635.250 1.635.250 3 79.482 1.255.768 o 
N" 3.55 1. de 1981 1 

Asignaciones Especiales 200.450 200.450 45 . 148 155 .302 o 
Asignación Arl. l . Ley N° 19.529 1 200.450 200.450 45.148 15:\302 o 
Asignación de Movi lización 7.500 7.500 1.590 5.910 () 

/\s ignación de Movi li zación. Art. 97, 7.500 7.500 1590 5 910 o 
letra b). Ley N° 18.883 1 

Asignaciones Compensatorias 730.000 730.000 159.694 570.306 () 

Incremento PrevisionaL Arl 2. D.L 293.000 293.000 71.812 221.188 o 
350 1. de 1980 1 

Bonificación Compensatoria de Salud. 112.000 112.000 25.937 86.063 o 
Arl 3°. Ley N" 18.566 1 

Boni ficación Compensatoria, Art. 1 O. 264.000 264.000 61.849 202.15 1 () 

Ley N° 18.675 1 

Bonificación AdicionaL Arl 11. Le) o 1.000 1.000 96 904 o 
18 .675 1 

Otras Asignaciones Compensatorias 1 60.000 60.000 o 60.000 () 

/\signaciones Susti tutivas 222.000 222.000 52.529 169.4 7 1 o 
Asignac ión Única. Arl 4. Ley N" 222.000 222.000 52.529 169.471 o 
18.717 1 

ASIGNACION INIIERENTE AL 34.000 34.000 8.064 25 .936 () 

CARGO LEY N° 18.695 
Otras /\signaciones3 400 400 o 400 o 
Aportes del Empleador 203.600 203.600 11 0.848 92.752 o 
A Servicios de Bienestar 85.400 85.705 85.705 o o 
Otras Cotizaciones Prcvis ionales 11 8.200 117.895 25. 143 92.752 o 
Asignaciones por Dcscmper1o 848.000 848.000 10.076 837.924 o 
Desernper1o Institucional 775.000 775.000 o 775 .000 o 
Asignación de Mejoramiento de la 775.000 775.000 o 775.000 o 
Gestión Municipal. Arl l . Ley N" 
20.008 1 

Dcscmper1o Indi vid ual 73.000 73.000 10.076 62.924 o 

: : J 
., 
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Formulario O 1 02 

Clasificador 
Sub ltem Asig SAsig 
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MUNICIPALIDAD CONCEPC IO\J 

REGION OCTAVA 
DOMIN IO MUNICIPALIDAD 

TR IM ESTRE PRIMER 

Fecha 1 0104/201 5 
16:09 (epa) 

Pag 
BALANCE DE E.JECliC ION PRESli Pl iESTA iliA AClll\lliLADO 

GASTOS AL 3 1/03/20 15 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Inicial Vigente Devengada Presupuestario l",igiblc 

Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

Asignación de Mejoramiento de la 43 .000 43 .000 6.046 36.954 () 

Gestión Mun icipaL Art . l . Ley N° 
20 .008 1 

Asignación de Incentivo por Gestión 30.000 30.000 4.030 25 .970 () 

.JurisdiccionaL Art. 2. Ley N" 20.008 1 

Remuneraciones Variables 330.000 330.361 97 .671 232.690 () 

Trabajos Ex traordinarios 300.000 300.000 95 .387 204.613 o 
Comisiones de Servicios en el País 15.000 15.361 2.284 13 .077 o 
Comis iones de Servicios en el Exterior 15.000 15 .000 o 15 .000 () 

Aguinaldos y 13onos 160.400 160.400 39480 120.920 () 

Aguinaldos 22 .000 22 .000 o 22 .000 o 
Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 22 .000 22 .000 o 22 .000 () 

Bonos de Escolaridad 14 .000 14 .000 3.058 10.942 () 

Bonos Especiales 120.000 120.000 344 10 85 .590 () 

Bono Ex traordi nario Anual 1 120.000 120.000 34.4 1 o 85 .590 () 

Bonificación Adicional al Bono de 4.400 4.400 2.0 12 2.388 o 
Escolaridad 
Personal a Contrata 1.200.000 1.200.000 265 .936 934.064 () 

Sueldos y Sobresueldos 867.400 867.400 233 .0 19 634.381 o 
Sueldos base 230.000 230.000 70.718 159282 () 

Asignación de Antigüedad 15.000 15 .000 2.160 12 .840 o 
Asignación de Antigüedad. Art. 97. letra 15 .000 15 .000 2. 160 12 .840 () 

g). de la Ley N° 18 .883 y Leyes N" 
19.180} 19.280 1 

Asignación de Zona 64 .000 64.000 19.802 44 .198 () 

Asignación de Zona. Art. 7y25.D.L 49.000 49 .000 14. 144 34.856 o 
N" 3.551 . dc 1981 1 

Asignación de Zona. Art. 26. Ley N" 15.000 15.000 5.658 9.342 o 
19.378 y Ley N" 19.354 1 

Asignaciones del D. L. N° 3.55 1. de 326.000 326.000 87.788 238 .212 o 
1981 
Asignación Municipal. Art. 24 y 31 326.000 326.000 87 .788 238.212 () 

D. L. N° 3.551. de 1981 1 

Asignaciones Espec iales 36.000 36.000 7.627 28.373 () 

Asignación Art. 1, Ley N° 19.529 1 18.000 18 .000 7.627 10.373 () 

Otras Asignac iones Especiales 1 18.000 18.000 o 18.000 () 

Asignación de Movilización 500 500 o 500 o 
Asignación de Movilización. Art. 97. 500 500 o 500 () 

letra b). Ley N° 18 .883 1 

Asignaciones Compensatorias 163.700 163 .700 3 7.33 7 126.363 o 
Incremento Previsional . Art. 2. D. L. 57 .000 57 .000 15.175 41.825 o 
3501. de 1980 1 

Bonificación Compensator ia de 23.700 23.700 6.389 17.311 o 
Salud. Art. 3. Ley N° 18.566 1 

Bonificación Compensatoria. Art. 10. 65.000 65.000 15.773 49.227 o 
Ley N° 18.675 1 

Otras Asignaciones Compensatorias 1 18 .000 18 .000 o 18.000 o 
Asignaciones Sustitutivas 32.200 32.200 7.587 24 .613 o 
Asignación Única. Art. 4. Ley N" 32.000 32.000 7.587 24 .413 o 
18.717 1 

Otras Asignaciones Sustillltivas 1 200 200 o 200 o 

! 
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MUN ICIPA LI DAD CONCL PC ION 

REG ION OCTAVA 
DOM INIO: MUN ICIPALIDAD 

TR IMEST RE PRIM ER 

Fec ha 1 0/04/201 S 
16:09 (epa) 

Pág 3 
BALANCE DE E.IECliCION PRESliPliESTARIA AClll\1liLADO 

GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Inicial Vigente Devengada Presupuestario Ex igible 

Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

Aportes del Empleador 36.000 36.000 11 .673 24 .3 27 o 
A Serv icios de Bienestar 8.000 8.000 6.566 1.434 o 
Otras Cotizaciones Previs ionales 28.000 28.000 S. ! 07 22.893 o 
Asignac iones por Desempei\o 185.000 18S.OOO o 185 .000 o 
Dcsempei\o Institucional 185.000 185.000 o 18S .OOO o 
Asignac ión de Mejoramiento de la 185.000 185.000 o 185 .000 o 
Ges tión MunicipaL Art . J. Ley N" 
20.008 1 

Remunerac iones Variables 82. 100 82. 100 14.250 67 .850 o 
Trabajos Ex traord inarios 80.000 80.000 13.448 66.5 52 o 
Comis iones de Servi cios en el País 2. 100 2. 100 802 1.298 o 
Aguinaldos y Bonos 29.500 29.500 6.994 22.506 o 
Aguinaldos 9.400 9.400 o 9.400 o 
Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 8.000 8.000 o 8.000 o 
Aguinaldo de Nav idad 1 1.400 1.400 o 1.400 o 
Bono de Escolaridad 1.500 1.500 433 1. 067 o 
Bonos Especiales 18.000 18.000 6.300 11.700 o 
Bono Extraordinari o Anual 1 18.000 18.000 6.300 11.700 o 
Boni tl cación Adic ional al Bono de 600 600 26 1 339 o 
Escolaridad 
Otras Remuneraciones 687.000 687.000 180.996 506.004 o 
Honorarios a Suma Alzada - Personas 597.000 597 .000 13 1.238 46S . 762 o 
Naturales 
Remuneraciones Reguladas por el 37.000 37.000 10.294 26.706 o 
Cód igo del Trabajo 
Sueldos 34.000 34.000 9.622 24.3 78 o 
Aportes del Empleador 1.000 1 000 196 804 o 
Remunerac iones Variables 1. 000 1.000 476 524 o 
Agui na ldos y Bonos 1 000 1 000 o 1 000 o 
Suplencias y Reemplazos 50.000 50.000 39.464 10.536 o 
Otras 3.000 3.000 o 3.000 o 
Otras 3.000 3.000 o 3.000 o 
Otras Gastos en Personal 9 13.900 957.978 143.857 8 14.12 1 120 
Dietas a Juntas. Consejos y Comisiones 11 2.900 11 S 036 32 .576 82.460 o 
Dictas de Concejales 72.000 72.33 1 16.8 11 55 .520 o 
Gastos por Comisiones y 40.000 41.805 15.765 26.040 o 
Representaciones del Municipio 
Otros Gastos 900 900 o 900 o 
Prestac iones de Servic ios en Programas 801.000 842.942 111 .28 1 73 1.66 1 120 
Comunitarios 

e X p Bienes y Servicios de Consumo 11.962.540 12.570.7 17 2.8 12.8 17 9. 757.900 1.65 7 098 
Alimentos y Bebidas 127.000 129.000 3.620 125.380 2.461 
Para Personas 125.000 127.000 2.876 124 . 124 2.461 
Para Ani males 2.000 2.000 744 1.256 o 
Textiles. Vestuario y Calzado 122.000 126. 163 2.202 123.961 1.790 
Textiles y Acabados Textiles 5.000 4.700 500 4.200 500 
Vestuari o. Accesorios y Prendas 96.000 1 o 1.47 1 1.702 99.769 1 290 
Diversas 
Calzado 2 1.000 19.992 o 19.992 o 

~ 
~ 
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MUN ICIPALIDAD CONCEPCION 

DOM INIO M U ICIPALI DAD 
REGIO 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJEC'liCION PRESli PliESTA RI A AC'l iM li LA DO 
GASTOS AL 3 1/03/201 5 

Presup. Presup. 
Ini cia l V igente 

Denom inación (M$) (M$) 

Combusti bles y Lubricantes 188.400 188.442 
Para Vehículos 188.000 187.042 
Para Maquinarias, Equipos de o 1. 000 
Producc ión, T racción y Elevación 
Para Calefacción 400 400 
M ateriales de Uso o Consumo 473.300 493.494 
Materiales de O fi cina 88.000 93. 162 
Tex tos y Otros M ateriales de Enseflanza 42. 100 44.147 
Productos Químicos 24.000 24.55 1 
Productos Farmacéuticos 4.000 4.096 
Materiales y Útil es Quirúrgicos 4.000 4 020 
Fertili zantes, Insecti cidas, Fungicidas y 6.000 6.109 
Otros 
Materiales y Útil es de Aseo 25 .000 25.639 
Menaj e para Ofi cina, Casino y Otros 4.200 4.200 
lnsumos, Repuestos y Accesori os 68.000 68.694 
Computac ionales 
Materi ales para M antenim iento y 65 .000 70.678 
Reparaciones de Inmuebles 
Repues tos y Accesorios para 40.000 40.857 
Mantenimiento y Reparaciones de 
Vehículos 
Otros Materi ales, Repuestos y Útil es 24 .000 35.265 
Diversos 
Equipos Menores 29.000 18.860 
Productos Elaborados de Cuero Caucho 24.000 25.754 
y Plást ico 
Productos Agropecuarios y Forestales 20.000 2 1.4 10 
Otros 6.000 6.052 
Servicios Bás icos 2.334.400 2.334.976 
Electric idad 2.022.000 2.022.000 
Agua 103.000 103.430 

Gas 35.000 35 .146 
Correo 40.000 40.000 
Telefonía Fij a 84 .000 84.000 
Telefonía Celular 50.400 50.400 
Mantenimiento y Reparac iones 157.420 279.80 1 
Mantenimiento y Reparac ión de 11 7.000 239.032 
Edificac iones 
Mantenim iento y Reparación de 13.820 14 .154 
Vehículos 
Mantenimiento y Reparación de 200 3.200 
M áquinas y Equipos de Ofi cina 
M antenimiento y Reparac ión de 400 400 
Maquinaria y Equipos de Producc ión 
Mantenimiento y Reparac ión de Otras 6.000 3.000 
Maquinari as y Equipos 
Mantenimiento y Reparación de 20.000 20.0 15 
Equipos In formáti cos 
Publicidad) Difusión 433 .500 538.908 
Servicios de Publicidad 305.100 38 1.1 49 

OCTAVA 

PR IMER 

Obligación 
De, cngada 

(M$) 

15.024 
15.024 

o 

o 
34 .309 
11 122 

o 
74 
99 
o 
o 

2.239 
o 

10. 188 

2. 185 

5.294 

566 

797 
1. 62 1 

124 
o 

649.534 
565 .856 

24.366 
5.841 

29 .888 
13.77 1 
9.8 12 

12.39 1 
1 0.445 

137 

236 

o 

o 

1.573 

53 .630 
40.558 

Fecha 1 0/0-1/20 1 5 
16:09 (epa) 

Pag. ..¡ 

Saldo Deuda 
Presupuestario 1 'igibk 

(M$) (M$) 

173.4 18 o 
172.0 18 o 

1. 000 o 

-lOO o 
459. 185 6 068 

82 .040 2.2 16 
44.147 () 

24 .477 () 

3.997 o 
..¡ 020 () 

6. 109 () 

23-1 00 o 
4 200 o 

58.506 3.523 

68.493 o 

35.563 o 

34.699 329 

18.063 () 

2-1 .133 o 

2 1.286 o 
6.052 () 

1.685.442 4 17.066 
1.456.144 JR 1.607 

79.06-1 3 .521 
29.305 :i700 
10. 11 2 11 .5!\7 
70.229 8.651 
40.588 6.000 

2674 10 H02 
228 .587 3. 760 

14 .0 17 o 

2.96-1 o 

400 o 

3.000 o 

18.4-12 -12 

-1 85 .278 7 966 
340.59 1 6.536 

~ 1 r . \ 
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MUN ICIPALIDAD CONCEPCI0\1 

REG ION OCTA VA 
DOM INIO MUNICIPA LIDA D 

TRIM ESTRE PRIM ER 

Fecha 1 0/04/~0 15 

16:09 (epa) 
Pag 

BALANCE 1)1~ LIECliCION J>RESliJ>liESTARIA ACl li\1liLADO 
GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Inicial Vigente Dc,cngada Presupuestario , .,igibk 

Denominación (M $) (M $) (M $) (M$) (M$) 

Serv icios de Impres ión 127.000 156.072 12.953 143. 11 9 1 430 
Servicios de Encuadernación y Empaste 1. 200 1.3 19 11 9 1.200 o 
Otros 200 368 o 368 o 
Servicios Generales 7.0 16. 100 7.2 15.23 1 1.751.448 5.463.783 . 11 4.3 12 
Servi cios de Asco 3.539.600 3.562 .393 928. 584 2.633 .809 537 .60 1 
Servi cios de Vigilancia 522 .400 529.650 114 .392 4 15.258 11 4.392 

Servi cios de Mantención de .Jardines 1.920.000 1.972. 172 402 .649 1.569.523 268. 167 
Servicios de Mantención de 163 .000 2 18.359 100.555 11 7.804 48 .122 
A lumbrado Público 
Servicios de Mantención de Semáforos 224.000 232. 126 56.627 175.499 33 .94 1 

Servi cios de Mantención de 165 .000 182.236 39.776 142.460 34.96!! 
Sei\alizac iones de Tránsito 
Pasaj es. Fletes y Bodegaj es 50.900 56 .41 8 10.788 45.630 709 

Salas Cunas y/o .J ardines Infantiles 12.000 13.555 3.495 10.060 1.760 

Servi cios de Pago y Cobranza 11 5.000 11 5.000 55.329 59.67 1 44 55~ 

Servicios de Suscripción y Similares 7.000 7.000 4.332 2.668 o 
Servi cios de Producción y Desarrollo de 170. 000 170.57 1 3.998 166.573 o 
Eventos 
Otros 127.200 155.75 1 30.923 124.828 30. 100 

Arriendos 54 1.820 554.6 70 11 7.3 12 43 7.358 5-1770 

Arriendo de Edificios 138 .820 131.282 35 .874 95 .408 2.180 

Arriendo de Vehículos 60.000 57.6 12 105 57. 507 o 
Arriendo de Mobili ario) Otros 32 .000 6.994 3.962 3 032 o 
Arriendo de Máquinas y Equipos 11.000 13. 11 5 2.852 10.263 1 097 

Arriendo de Equipos Informáti cos 260.000 265.097 36.052 229 0-15 15.980 

Otros 40.000 80.570 38.46 7 -12. 103 3:' .:' 13 
Servicios Financieros y de Seguros 40. 100 5 1.035 9 .41 o 4 1.625 o 
Primas y Gastos de Seguros 40.000 50.935 9.4 1 o 4 1.525 o 
Gastos Bancari os 100 100 o 100 o 
Servi cios Técnicos y Profes ionales 57.000 95.34 7 5.749 89.598 3.452 

Estudios e Investigaciones 2.000 3 1. 000 o 3 1 000 o 
Cursos de Capacitac ión 45.000 51.497 4 .874 -16 .623 3.3:'2 
Servicios Informáti cos 10.000 12.850 875 11 .975 100 

Otros Gastos en Bienes y Servicios de 471. 500 563.650 158 .188 405.462 45.41 1 
Consumo 
Gastos Menores 12.000 12.043 1.65 1 10.392 () 

Gastos de Representación. Protocolo) 80.000 11 2.902 6.098 1 06.80-l . 153 
Ceremoni al 
Intereses. Multas y Recargos 100 100 o 100 o 
Derechos y Tasas 100 100 o 100 o 
Contribuciones 4.300 4 .300 o 4 .300 o 
Otros 375.000 434.205 150.439 283.766 44 .258 

e X p Prestaciones de Seguridad Social 60.000 60.114 53.844 6.270 () 

Prestac iones Previsionales 60.000 60. 114 53 .844 6.270 () 

Desahucios e Indemnizaciones 60.000 60. 11 4 53 .84-l 6.270 () 

e X p Transferencias Corri entes 7.908.327 8.4 17. 136 1 .446. 792 6.970.346 5.760 

A l Sector Pri vado 78 1. 000 1.209.809 160.855 1.0-1 8.955 5.760 

... . 
\ ' 
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MUN ICIPALIDAD CONCE PC IO\J 

DOMI NIO MUN IC IPALIDAD 
REG ION 

TRIM ESTR E 

BALANCE DE EJECliCION PRESliPliESTARIA ACliMliLADO 
GASTOS AL31 /03/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominac ión (M$) (M$) 

Fondos de Emergencia 1 5.000 9.28 1 

Otras Personas Jurídicas Privadas 1 300.000 360.000 
Voluntari ado 1 1.000 1.000 

As istencia Social a Personas Naturales 1 245.000 409.008 

Premios y Otros 1 30.000 30.520 

Otras Transferen cias al Sector Privado 1 200.000 400.000 

A Otras Entidades Públi cas 7. 127.327 7.207.327 
A las Asoc iac iones 1 10.000 10.000 

A la Asociación Chilena de 10.000 10.000 
Municipalidades 1 

Al Fondo Común Muni cipal - Permi sos 3.006. 000 3.006.000 
de C irc ul ac ión 1 

Aporte Ar1 o Vigente 1 3.006.000 3.006.000 

Al Fondo Común Munic ipal - Multas 1 42.3 67 42.367 

Multas Art. 14, Nc 6 lnc 2° Ley N° 42.3 67 42.367 
18 .695 - Multas TAG 
A Otras Municipalidades 68.960 68 .960 

A Serv icios Incorporados a su Gestión 1 4 .000. 000 4.080.000 

A Educación 1 2.800. 000 2.800.000 
A Salud 1 1.200. 000 1.280.000 

e X p lntegros al Fi sco 93 93 

Impuestos 93 93 

e X p Otros Gastos Corrientes 70.500 7 1.439 

Devoluc iones 12.000 12.939 

Compensaciones por dar1os a terceros 50.000 50.000 
y/o a la propiedad 
Aplicac ión Fondos de Terceros 8.500 8.500 

Arance l al Registro de Multas de 8.500 8.500 
Tráns ito no Pagadas 1 

C x P Adqui sición de Activos no 13 1.000 746.58 1 
Financieros 
Vehículos 50.000 560.0 11 

Mobil iario y Otros 50.000 154 .4 50 

Máquinas y Equipos 11 .000 11.439 

Maquinarias y Equipos para la 5. 000 5.000 
Producc ión 
Otras 6.000 6.439 

Equipos Info rmáti cos 20.000 20.68 1 

Equipos Computacionales y Periféri cos 20.000 20.68 1 

C x P Inic iativas de Invers ión 592.500 2.315.9 11 

Estud ios Básicos 80.000 165.272 

Consultorías 80. 000 165.272 

Proyectos 5 12.500 2. 150.639 

Consultorías o 10.683 

Obras C ivil es 5 12.500 2. 139.956 

OCTAVA 

PRIM ER 

O bligac ión 
Devengada 

(M$) 

119 

75.000 
o 

7. 19 1 
1.400 

77. 145 

1.285.937 
o 
o 

135.250 

135 .250 
4.068 

4 .068 

6.6 19 
1 . 140.000 

640.000 
500.000 

o 
o 

33 .2 11 
12.50 1 

20 .000 

7 10 

710 

2 18 .689 

194. 170 

15.440 
o 
o 

o 
9.079 
9 .079 

186.73 1 

6.980 
6.980 

179.751 
10.500 

169.25 1 

Fecha 10/04/20 15 

16:09 (epa) 
Pag 6 

Saldo Deuda 
Presupuestario L.-.:igi bk 

(M$) (M$) 

9 .162 119 

285 .000 o 
1.000 o 

40 1.8 17 5 64 1 

29.120 o 
322.856 o 

5.92139 1 o 
10.000 o 
10.000 o 

2.870. 750 o 

2.870. 750 o 
38.299 o 
38 .299 o 

62.342 o 
2.940.000 o 
2.160.000 o 

780.000 o 

93 o 
93 o 

38.228 o 
438 o 

30.000 o 

7.790 o 
7.790 o 

527 .892 18.2 14 

365 .841 o 
139 .0 10 10.523 

11 .439 o 
5.000 () 

6.439 o 
11.602 7. 691 

11 .602 7.691 

2.129.180 5.000 

158 .292 o 
158 .292 o 

1.970.888 5.000 
183 o 

1.970. 705 5.000 

·\ 



Formulario O 1 02 

Clasificador 
Sub ltcm Asig SAsig 

34 
07 

35 

MUN ICIPALIDAD CONCEPC ION 

REG ION OCTAVA 
DOM INIO MUN ICIPA LI DAD 

TR IMESTRE PR IMER 

BALANCE DE E.JEC'liCJON PRESliPliESTARIA AC'l li\Jl 'Lr\00 
CASTOS AL31 /03/2015 

Prcsup. Presup. Obli gación 
Inicial Vigente Dc\ cngada 

Denominación (M$) (M$) (M$) 

e X p Servicio de la Deuda 1.200.000 1.854 .543 1.85447 1 
Deuda Flotante 1.200.000 1.854.543 1.854.4 71 

SALDO FINAL DE CAJA o 826.763 o 
TOTALES 3 1.1 00.000 8.577.3 14 

36.082.776 

!·echa 1 0/04/20 15 
16:09 (epa) 

Pag 7 

Saldo Deuda 
Presupuestario 1' \igiblc 

(M$) (M$) 

72 33 1.059 
72 33 1.059 

826.763 o 
2017 251 

27.505.464 

\ 1 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 
Sub. 

2 3 4 
Vigente 

5 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 
~-- --------- - - -- -- --- -- ------------- --- ------ - - -- - ----

Deudores Presupuestarios 31 ~ 100.000.000 4.982.776.000 36.082.776.000 36.082.776.000 18.4 10.200.463 11.354.622.282 

03 e X e Tributos sobre el uso 23.613 .168.000 .; o 23.6 13. 168.000 23 .613.168.000 12.496.190.057 9 140.143 .005 

de bienes y la rea lización de 
actividades 

03.01 Patentes y Tasas por 11 353 383 .000 o 11 .353.383 .000 11 .353 .383 .000 5.809.537.154 4.409.482 816 

Dere..:hos 
03.0 1.001 Patentes Municipales 6.517 .571.000 o 6.517 .571.000 6.517 .57 1.000 4.405.007 .588 3.211.766.632 

03.01.001.001 De Beneficio Municipal 6.517.571.000 o 6.517.571.000 ó.517 .571.000 4 405 .007 58& / 3.211.766.632 . 

(1] 
03.01.001.001.001 ENROLADAS (Art.24 Ley 6 .\00.000.000 -59 .000 .000 6.341 000 000 ó 3-l 1 000 .000 -!230 671068 3.099.899.678 

Rentas Municipales) 
03.01 .001 .001.006 RECUPERACION x 28 .000 .000 o 28.000.000 28.000 .000 o o 

REVISION PATENTES 
COMERCIALES 

03.01.001.001.007 PROYECTO CECAP 7.000.000 o 7 000.000 7.000.000 o o 
DIF.CAPITAL 

03.01.001.001.008 CONVENIO PROYECTO 28.000.000 (i 28.000.000 28.000 .000 o o 
CECAP SIN PATENTE 

03.01 .001.0111.009 CONVENIO PROY. 500.000 o 500.000 500.000 o o 
CECAP DIFERENCIA 
CAPITAL 

03.01 .001.001.01 o PROV ISORIAS 1.000.000 -868 .000 132.000 132.000 o o 

03.01.001.001.014 ART3 LEY DE 17 .000.000 59.312 .000 76.312 .000 76.312 .000 82.333.325 76 .311.493 

ALCOHOLES ( Patentes ) 
03.01.001.001.015 TRANSACCIONES DE 1071 .000 o 1.071.000 1.07 1.000 o o 

PATENTES 
03.01.001.001.016 COBRO RETROACTIVO 35 000 000 556 000 35 .556.000 35 .556.000 92.003 195 35 .555.461 

Y CONVENIOS POR 
CONCEPTO DE PATENTE 
MUNICIPAL 

03.01.002 Derechos de Aseo 1.606.445 .000 o 1.606.445.000 1 606.445.000 442.496 .953 355 .119.440 / 

03.01.002.001 Derechos de Aseo en 1.122 .000 .000 o 1 122.000.000 1.122 .000 .000 156.919 113 156.919.113 

Impuesto Territorial ' 
03.01 .002.001.001 Anticipo Derechos de Aseo 422.000 .000 o 422 .000.000 422 .000 .000 o o 

en Impuesto Territorial 
03.01.002.001.002 Liquidación Derechos de 700.000.000 o 700.000.000 700.000.000 156.9 19.113 156.919.1 13 

Aseo en Impuesto Territorial 

10/04/2015 
12:46 (epa) 

1 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devengar 

7.055.578.181 11.878.330.537 

3.356.047.052 11.116.977.943 

1.400.054 .338 5 543.845.846 

1.193 240.956 2.112.563.412 

1 193.240.956 2.112 .563.4 12 

1.130. 771 390 2 110.328.932 

o 28.000.000 

o 7.000.000 

o 28.000 .000 

o 500.000 

o 132.000 

6.021 .832 -6.021.325 

o 1.07 1.000 

56 447 734 -56.447 .195 

87 377.513 1.163 .948.047 

o 965 .080 .887 

o 422 .000.000 

o 543.080.887 

\ 1 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

24.728.153 .7 18 

14.473 .024.995 

6.943.900.184 

3.305.804.368 

3.305.80068 

3 241 100.322 

28 000.000 

7 000 000 

28 .000.000 

500.000 

132 .000 

507 

1.071 000 

539 

1.251 .325 .560 

965.080 .887 

422 .000.000 

543.080.887 

.n 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E S TA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Proe C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

03.01.002.002 Derechos de Aseo en 422 .000.000 o 422.000 .000 422 .000.000 285 .577.840 198.200 .327 

Patentes Municipales 1 

03.01.002.002.001 Derechos de Aseo en 422 .000.000 o 422 .000.000 422.000 000 285.577.840 198.200.327 

Patentes Municipales 1 

03.01.002.003 Derechos de Aseo Cobro 62.445.000 o 62.445.000 62 445 .000 o o 
Directo 1 

03.01.002.003.00 1 ASEO EXTRACC ION 6 1.445.000 o 61.445 .000 61.445 000 o o 
DOMICILIARIA 

03.01 .002.003.002 CONVEN IO DERECHOS 1 000 .000 o 1.000.000 1 000 .000 o o 
ASEO 

03.01.003 / Otros Derechos 3.094 367 000 o 3 094 367 000 3.094 .367.000 936 577 766 817 14 1 8971 

03.01.003.001 Urban izac ión y 964.822.000 o 964.822.000 964 822000 280.819.283 265.493.403 

Construcción 1 

03.01.003.001.001 PERM ISOS DE 650.000 .000 -48.000 .000 602 .000.000 602.000.000 90 474.466 90.474.466 

EDIFICACIÓN 
03.01.003.001.002 CONVENIOS D.OM. 20.000.000 o 20 000.000 20 000. 000 o o 
03.01.003.001.003 VARIOS DIREC.OBRAS 220.000.000 -2.500.000 217.500.000 21 7 500 000 64 942.074 50.852.7 19 

03.01.003.00 1.004 VARIOS 1.000 000 o 1 000 .000 1.000 .000 217 .655 21 7 655 

DrREC,CONSTRUCCIONE 
S 

03.01.003.001.005 OCUPACION TERRENO 73 822.000 49 .000.000 122.822.000 122 .822.000 123.953 127 122. 716 602 

DE USO PUBLICO 
03.01.003.001.006 RUPTU RA DE o 1 500.000 1.500.000 1 500 000 1 23 1.96 1 1.23 1.961 

PAVIMENTO 
03.01.003.002 Permisos Provisorios 1 43 .736.000 o 43.736.000 43 .736 000 14 69 1.376 14.455 .250 

03.01.003.002.00 1 INGRESOS POR 4.000 .000 o 4.000 .000 4.000 .000 1 423 .262 1.407 .126 

TRASLADO GRUA 
03.01.003.002.002 TALA DE ARBOLES 200.000 o 200.000 200 .000 o o 
03.01.003.002.003 NETO FERIAS UBRES 10 000.000 o 10.000 .000 10.000 000 4 736.069 4 714 556 

03.01 .003.002.005 PERMISOS PARQUE 2.000.000 o 2.000 .000 2.000 .000 690.308 690 .308 

ECUADOR 
03.01 .003.002.006 CONFITEROS CARROS 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 582.183 582 .183 

VÍA PÚBLICA 

03.01.003.002.007 5%UTM VENTA CARTEL 500.000 o 500.000 500.000 62 .485 60.334 

LEY DE ALCOHOL 

10/04/2015 
12:46 (epa) 

2 
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Por Percibir 
Saldo por 
Devengar 

87.377.513 136.422 .160 

87.377.513 136.422.160 

o 62 .445 .000 

o 6 1.445 .000 

o 1.000.000 

11 9.435.869 2.157.789.234 

15.325 .880 684 .002 .717 

o 511 .5 25 .534 

o 20.000 000 

14.089 355 152.557.926 

o 782 3 45 

1 236.525 -1.131 127 

o 268.039 

236.126 29.044 .624 

16.136 2.576 738 

o 200.000 

2 1 513 5.263 931 

o 1.309 .692 

o 917.817 

2.151 437.515 

3 - 5 

Saldo por 
Percibir 
223.799.673 

223 .799.673 

62.445 000 

61.445 .000 

1.000 000 

2.277.225.103 

699 .328.597 

511 525 .534 

20.000 .000 

166.647 .28 1 

782 .345 

105 .398 

268.039 

29 280 750 

2.592 874 

200 000 

5.285.444 

1.309 .692 

917.81 7 

439.666 

\ ~ . ; 
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E STA DO P RE S U P U E STA R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

l 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Pro¡¡ C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

03.01.003.002.008 CERTIFICADO A VALUO 200.000 o 200.000 200.000 30.000 30.000 

SIMPLE AfECTO 
IMPUESTO 
TERRITORIAL 

03.0 1.003.002.0 12 DERECHOS FERIA DE 13 .000.000 o 13 .000.000 13 .000 .000 3.112.685 2.939.893 

ARTE 
03.01.003.002.0 1-f PERMISO VENTA DE 600.000 o 600.000 600.000 280.185 280.185 

HELADOS 
03.01.003.002.016 PERMISO FLORISTAS 600.000 o 600.000 600.000 301.805 JO 1.805 

03.01.003.002.0 17 DISCAPACITADOS 6 000 o 6.000 6.000 o o 
FISICOS CARROS VÍA 
PÚBLICA 

03.01.003.002.018 DISCAPACITADOS 10.000 o 10.000 10.000 o o 
VISUALES CARROS VÍA 
PÚBLICA 

03.01.003.002.020 PERMISOS CERRO LA 1.200 .000 o 1.200.000 1 200.000 o o 
VIRGEN 

03.01 .003.002.021 CERTIFICADO AVALUO 250.000 o 150 000 250 000 61 000 60.500 

SIMPLE EXENTO 
IMPUESTO 
TERRITORIAL 

03.0 1.003.002.022 CERTIFICADO AVALUO 50.000 o 10.000 50 000 16 000 16.000 

DE PERIODOS 
ANTERIORES 

03.01.003.002.023 CERTIFICADO A VAL UO 600.000 o 600.000 600 000 142.500 141.000 

DESGLOSADO 
TERRENO/CONSTR UCCl 
ON 

03.01.003.002.024 CERTIFICADO 20.000 o 20.000 20 000 1.500 1.500 

A V ALUO-A V ALUO 
PROPORCIONAL 

03.01.003.002.027 NETO FERIAS LIBRE 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 861.489 861.489 

CAMPESINA 
03.01.003.002.033 VENTA DE FRUTAS Y 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 1.034.774 1.034.774 

VERDURAS 
03.0 1.003.002.034 PERMISOS VT A 1.500.000 -2 .000 1.498 .000 1.498 .000 840.918 819.384 

PALOMITAS, MANI Y 
CONFITES 

10/04/2015 

12:46 (epa) 

3 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devenear 

o 170.000 

172.792 9 .887.315 

o 319 815 

o 298. 195 

o 6.000 

o 10.000 

o 1 200.000 

500 189.000 

o 34.000 

1 500 457.500 

o 18.500 

o 638.511 

o 465.226 

21.534 657.082 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

170.000 

10.060.107 

319.815 

298. 195 

6.000 

10.000 

1.200.000 

189.500 

34 000 

459 000 

18.500 

638 511 

465 .226 

678 .616 
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E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

C uenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

03.0 1.003.002.048 PERMISO VT AS. 500.000 o 500.000 500.000 322.928 322.928 

ANTICUARIOS 
03.01.003.002.050 CERTIF.A V ALUO CON o 2.000 2.000 2.000 1500 1500 

CLASIF. DE USO DE 
SUELO 

03.01.003.002.053 RETIRO DE ESCOMBROS 500.000 o 500.000 500.000 189.785 189.785 

03.01.003.002.056 PERMISOS 3.500.000 o 3.500.000 3.500.000 o o 
FTAS.PATRIAS, 
lero.NOVIEMBRE,NAVID 
AD 

03.01.003.003 Propaganda 1 665.200 000 o 665.200.000 665.200.000 274.132 934 202.143.348 

03.0 1.(1()3.003.00! PROPAGANDA DE 460 000.000 o 460.000.000 460.000.000 201.293.595 182 906.663 

PATENTES 
03.0 1.003.003.002 PROPAGANDA MÓVIL 5.000.000 o 5.000.000 5.000.000 766.830 766.830 

03.01 .003.003.003 PROPAGANDA 200 200 000 o 200.200.000 200.200.000 72.072.509 18.469.855 

MONUMENTAL TOTEM 
Y SIMILARES 

03.01.003.004 Transferencia de Vehículos 1 510000000 o 510.000.000 510.000.000 135.451.644 135 451.644 

03.01.003.999 Otros 1 910 609 000 o 910.609.000 910 609 000 231.482.529 199.598.252 

03.01.003.999.001 PARQUIMETROS 779.000.000 o 779.000.000 779.000.000 173.233 .374 173 .233.374 

03.0 1.003. 999.003 PERMISOS V ARIOS 35.000 000 o 35.000.000 35.000.000 ll.l77.54 7 11.154.725 

RENTAS Y PATENTES 
03.01.003.999.00-' PERMISOS SUBDIVISIÓN 55 000 000 o 55.000 000 55.000 000 24 717 24 717 

Y LOTEO 
03.0 1.003.999.006 V ARIOS DE TRANSITO 30.000.000 -4 .000.000 26 .000.000 26 .000.000 11.490 588 11.469.018 

03.01.003.999.007 OTROS 10.609 000 o 10.609.000 10.609 000 49.400 49.400 

03.01 .003.999.01 2 RETIRO DESHECHOS DE 500 000 o 500.000 500.000 129 253 129.253 

JARDINES 
03.0 1.003.999 .o 14 CONVENIO PERMISOS 500.000 o 500.000 500 000 o o 

V ARIOS RENTAS Y 
PATENTES 

03.0 1.003.999.028 CONVENIO o 4.000.000 4.000.000 4.000.000 35.377.650 3.537.765 

EXTRACCIÓN DE 
ARIDOS 

03.01.004 Derechos de Explotación 135.000 000 o 135.000.000 135.000.000 25.454.847 25.454.847 

03.01.004.001 Concesiones 1 135.000.000 o 135.000.000 135 .000 .000 25.454.847 25.454.847 

10/04/201 5 
12:46 (epa) 

4 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devene:ar 

o 177.072 

o 500 

o 310.215 

o 3.500.000 

71.989.586 391.067.066 

18.3R6.932 258 706.105 

o 4.233.170 

53.602.654 128. 127.491 

o 374.548.356 

31.884.277 679.126471 

o 605 766.626 

22.822 23 812.453 

o 54 .975.283 

21.570 14.509.412 

o 10.559 600 

o 370747 

o 500 000 

31.839.885 -31.377 650 

o 109.545.153 

o 109.545.153 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

177.072 

500 

310.215 

3.500.000 

463 .056.652 

277 093.317 

4.233 .170 

181.730.145 

374.548.356 

711.010.748 

605.766 .626 

23.845.275 

54 975.283 

14.530.982 

10.559.600 

370.747 

500.000 

462.235 

109.545.153 

109.545. 153 

' . ) 
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E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 4-S 3-4 
Sub. Vigente 

Saldo por 
Cuenta Proe C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido Por Percibir Devenear 

03.01 .004.001.001 CONCESION 90.000.000 o 90.000.000 90.000.000 5.770.623 5.770.623 o 84.229.377 

CEMENTERIO 
03.01.004.00 1.002 CONCESIÓN 25.000.000 o 25.000.000 25.000.000 12.3 11.390 12.3 11.390 o 12.688.6 10 

ESTACIONAMIENTO 
SUBT CATEDRAL 

03.0 1.004.00 1.003 CONCESION EST AC. 20 .000.000 o 20.000.000 20.000.000 7.372.834 7.372.834 o 12.627. 166 

SUBT. PLAZA 
TR IBUNALES 

03.02 Permisos y Licencias 5. 109.785.000 o 5 109.785.000 5. 109.785.000 5.398.729.299 3.442.736.585 1.955.992 714 -288.944.299 

03.02.001 Permisos de Circulación 4.8 18 .785 000 o 4 818.785 000 4.818 . 785.000 5.32.1.877.724 3.367 .885.010 1.955.992 .714 -505 .092 724 

03.02.001.001 / De Beneficio Municipal 1 1 8 12.785 .000 ú 1 812.785.000 1.812 .785 .000 1.996 .646 794 1.262.959.424/" 733 687 370 -183 .861.794 

03.02.001.001.001 PCV VENCIMIENTO 1.745.000.000 o 1 745.000.000 1 745 .000 .000 1 99~ 098.977 1.258.805.494 733 293.483 -247 .098.977 

MARZO 

03.02.00 LOO 1.002 VENCIM IENTO MAYO 12.785.000 o 12 .785 .000 12.785 .000 663 036 600.575 62 461 12. 121 964 

03.02.001.001.003 PCV VENCIMIENTO 54.000.000 o 54 .000.000 54.000.000 372 1.531 3 488.055 233 .476 50.278.469 

SEPTIEMBRE 
03.02.001.001.004 CONVENIOS PCV 1 000 .000 o 1 000 000 1 000.000 163 250 65 .300 97.950 836 750 

03.02.001.002 De Beneficio Fondo 3.006.000.000 o 3 006 000 .000 3 006.000.000 332' 230 930 2.104 .925 586 1.222 305 .344 -321 .230.930 

Común Municipal 1 

03.02.002 / Licencias de Conducir y 291.000.000 o 291.000.000 291.000.000 74 851.575 74.851.575/ o 2 16. 148.425 

similares 
03.02.002.001 Licencias de Conducir y 291.000.000 o 291.000.000 291.000.000 74.851.575 74.85 1.575 o 216.148.425 

simi lares 
1.287 923 .604 / 03.03 / Participación en Impuesto 7 150.000 .000 o 7 150.000.000 7. 150 000.000 1 287 .923 604 o 5.862.076.396 

Territorial - Art. 3 7 DL.N" 
3.063, de 1979 

03.03.001 ANTICIPO DE IMPTO. 3.200.000.000 o 3.200 .000.000 3.200.000.000 o o o 3.200.000.000 

TERRITORIAL 

03.03.002 LIQUIDACIÓN IMPTO. 3.950.000.000 o 3 950.000.000 3. 950.000.000 1 .287 923 604 1.287 .923 604 o 2.662.076 396 

TERRITORIAL 

os e X e Transferencias 955.700.000 20.368 .000 976.068.000 976.068.000 876.468.203 876.468.203 o 99.599.797 

Corrientes 
OS.OI Del Sector Privado 340.000.000 o 340.000.000 340.000.000 640.331.468 640.331.468 o -300.331.468 

05.01.001 APORTE BANCO 340.000.000 o 340.000.000 340.000 .000 640.331.468 640.331 .468 o -300.331 .468 

SANTANDER 
05.03 De Otras Entidades Públicas 615 .700.000 20 .368.000 636.068.000 636.068 .000 236.136.735 236.136.735 o 399.931.265 

3 - S 

Saldo por 
Percibir 

84.229.377 

12.688.610 

12.627.166 

1.667 .048.415 

1.450.899 990 

549 825 .576 

486 194 .506 

12. 184.425 

50.51 1.945 

934.700 

901.074.414 

216.148.425 

216.148.425 

5.862 .076 .396 

3.200.000.000 

2.662.076.396 

99 .599.797 

-300.331.468 

-300.331 .468 

399.931.265 
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05.03.002 De la Subsecretaría de 488 .200.000 20.368.000 508.568.000 508.568.000 187.488.192 187.488.192 

Desarrollo Regional y 
Administrativo 1 

05.03.002.002 Compensación por 6.000 .000 o 6.000.000 6.000.000 o o 
Viviendas Sociales 

05.03.002.999 Otras Transferencias 482 .200.000 20.368.000 502.568.000 502.568.000 187 488 .192 187.488.192 

Corrientes de la SUBDERE 
05.03.002.999.00 .1 Compensacion Predios 365.000.000 o 365 .000.000 365 .000.000 173.231.292 173.23 1.292 

Exentos 
05.03.002.999.002 Compensación Predios 117 .200.000 o 1 17 .200 .000 11 7.200 .000 o o 

Exentos-Ley 20744 
Transferencia Empresa de 
Aseo 

05.03.002.999.003 RESOL.EXENT A 6503 , o 20.368.000 20368.000 20368.000 14 256 .900 14.256.900 

04 .12. 14 PLAN 
ESTERIZACION 
MUNICIPAL CANINA Y 
FELINA AÑO 2014. 

05.03.007 Del Tesoro Público 103 .500 000 o 103 500.000 103 500.000 42 280 000 42. 280 000 

05.o3.007.004 Bonificación Adicional Ley 1.000 000 o 1.000.000 1 000 000 o o 
de Incentivo al Retiro 

05.03.007.999 Otras Transferencias 102 .500.000 o 102.500 000 102.500.000 42.280 .000 42 .280 000 

Corrientes del Tesorero 
Publico 

05.03.007.999.007 BONO 100.000 .000 o 100.000 .000 100.000 .000 o o 
EXTRAORDINARIO 
ANUAL. LEY N" 20.799 
ART" 25 

05.03.007.999.008 BONO VACACIONES o o o o 42.280.000 42.280 000 

05.03.007.999.009 OCUPACION DE 2 500 000 o 2.500 000 2 500.000 o o 
PORCIONES DE 
AGUNMIN INT.(CIRC) N" 
0284. DE 26. !2 .2013. 

05.03.100 De Otras Municipalidades 1 24.000.000 o 24.000.000 24 .000 .000 6.368.543 6.368.543 

06 e X e Rentas de la 125.540.000 o 125.540.000 125 .540.000 20 .314.043 19.157.561 / 

Propiedad 
06.02 Dividendos 6.500.000 o 6.500.000 6.500.000 2.875.370 2.875.370 

4-5 

10/04/2015 
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Por Percibir 
Saldo por 
Devene:ar 

o 321.079.808 

o 6.000 .000 

o 315.079.808 

o 191.768.708 

o 11 7.200 000 

o 6.111100 

o 61 220 000 

o 1 000 000 

o 60 220.000 

o 100.000 000 

o -42 280 000 

o 2.500 000 

o 17.631 457 

1.156.482 105.225 .957 

o 3.624.630 

3 - 5 

Saldo por 
Percibir 

321.079.808 

6.000 000 

315.079 .808 

191.768.708 

117.200.000 

6.111 100 

61220000 

1.000.000 

60 .220 000 

100.000 000 

-42 .280 000 

2.500.000 

17 .631.457 

106.382.439 

3.624.630 

.. 
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Cuenta Proe; C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

06.02.001 DIVIDENDOS POR 6.500.000 o 6.500.000 6.500.000 2.875.370 2.875.370 

ACCIONES 
06.03 Intereses 30.040.000 o 30.040.000 30.040.000 28 28 

06.03.001 Por depósitos con Fondos 30.000.000 o 30.000.000 30.000.000 o o 
Municipales 

06.03.002 Por depósitos Urbal 40.000 o 40.000 40.000 28 28 

06.99 Otras Rentas de la 89 000 000 o 89.000.000 89.000.000 17 438.645 16.282. 163 

Propiedad 
06.99.001 CLUB DE TEN IS 12.000.000 o 12 .000.000 12.000.000 4.625.928 3.469.446 

06.99.002 EST AOJO REGIONAL 10 000.000 o 10.000.000 10.000.000 o o 
06.99.003 GIMNASIO MUNICIPAL 3.000.000 o 3.000.000 3 000 000 o o 
06.99.005 BAÑOS PÚBLICOS 44 000.000 o 44.000.000 44.000.000 10.500 000 10.500.000 

06.99.099 OTRAS RENTAS DE 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 2.312717 2.312.717 

INVERSIONES 
08 e X e Otros Ingresos 4 747.383.000 0 4 747 383.000 4.747383 000 1 122.948 203 1.116.911.660 

Corrientes 
08.01 Recuperaciones y 167.000.000 o 167.000.000 167.000.000 36 505.805 36.505.805 

Reembolsos por Licencms 
Médicas 

08.01.002 Recuperaciones Art. 12 167 000 000 o 167 000.000 167 .000.000 36 505.805 36.505.805 

Ley W 18.196 y Ley 19117 
Art.Único 

08.02 Multas ) Sanciones 1.223.882.000 o 1.223 882.000 1.223.882 000 334 849 642 328 852 764 

Pecuniarias 
08.02.001 , Multas- De Beneficio 865.310.000 o 865.310.000 865.310.000 217 793.266 212.208.349 ~ 

Municipal 1 

08.02.001.001 Multas Ley de Transito 782.090.000 o 782 090.000 782.090 000 209.348.965 206.953.905 

08.02.001.001.001 IER J.P.L. MULTAS 220 000.000 o 220 000.000 220 000 000 57942 131 56.463.302 

GRAVES 
08.02.001.001.002 IER J.P.L MULTAS 7.300.000 o 7.300.000 7.300.000 1 842.473 1.842.473 

MENOS GRAVE 
08.02.00 1.001 .003 IER.J.P.L MULTAS 81.000 o 81.000 81.000 16 151 16.151 

LEVES 
08.02.001.001.004 200. J.P.L MULTAS 260.000.000 o 260.000.000 260.000.000 68.853.906 68.724.702 

GRAVES 
08.02.001.001.005 2DO.J.P.L.MUL TAS 7.300.000 o 7.300.000 7.300.000 1.649.057 1.649.057 

MENOS GRAVES 

10/0412015 

12:46 (epa) 

7 

4 - 5 3-4 

Saldo por 
Por Percibir Devenear 

o 3.624.630 

o 30.039 .972 

o 30.000.000 

o 39.972 

1.156.482 71.561.355 

1 .156.482 7.374.072 

o 10.000.000 

o 3.000.000 

o 33.500 000 

o 17 .687.283 

6.036.543 3.624.434.797 

o 130.494.195 

o 130.494.195 

5.996.878 889.032.358 

5.584917 647.516.734 

2 195.060 572.741 035 

1 478 829 162 057.869 

o 5.457.527 

o 64.849 

129.204 191.146 094 

o 5.650 .943 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

3.624.630 

30.039.972 

:lO 000 000 

39.972 

n.71' 837 

8.530.554 

IO.OOO.UOU 

3.000.000 

33.500.000 

17 687.283 

3.630471 .340 

130.494 . i 95 

130.494 .195 

895.029 236 

653 .1 01.651 

575 .136.095 

163 536 698 

5457.527 

64.849 

191.275.298 

5.650.943 
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MUNICIPALIDAD 
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E STA DO P RE S U P U E S T A R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Proe C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

08.02.001.001.006 2DO. JLP. MULTAS 16.000 o 16.000 16.000 o o 
LEVES 

08.02.001.001.007 3ER. JP.L. MULTAS 280.000.000 o 280.000.000 280.000.000 76.813.920 76.059.292 

GRAVES 
08.02.001.00 1.008 JER.J.P.L.MULTAS 7.360.000 o 7.360.000 7.360.000 2.231327 2.198.928 

MENOS GRAVE 
08.02.00 1.001.009 3ER J.P.L.MULTAS 33.000 o 33.000 33000 o o 

LEVES 
08.02.001 .999 Otras Multas Beneficio 83 .220.000 o 83.220.000 83.220.000 8.444.301 5.254.444 

Municipal 
08.02.001.999.003 OTRAS MULTAS E 37.120.000 o 37.120.000 37 120.000 8.172.973 4.983 .1 16 

INTERESES 
08.02.00 l. 999.005 MULTAS POR NO 46 .000.000 -250 000 45 .750.000 45.750.000 o o 

DECLARACIÓN DE 
SUCURSALES ( ART.56, 
LEY 3063) 

08.02.001 .999.007 INGRESOS POR DAÑOS 100.000 o 100 000 100.000 o o 
EN BIENES MUNICIPAL 
Y DE USO PUBLICO 

08.02.001.999.012 OTRAS MULTAS 2DO o 250 000 250.000 250 000 271.328 27U28 

JUZGADO 
08.02.002 Multas-De Beneficio Fondo 42.367 000 o 42.367 000 42.367 000 33.148.335 33.148.335 

Comun Municipal 
08.02.002.002 Multas Art. 14 N° 6 lnc 2° 42.367.000 o 42.367.000 42.367.000 33. 148.335 33.148.335 

Ley N° 18.695 - Multas 
TAG 

08.02.002.002.001 Multas T AG Beneficio 1 000.000 o 1 000 .000 1.000.000 129.718 129.7 18 

Fondo Comun Municipal 
2007 y ant 

08.02.002.002.002 Multas T AG Beneficio 1.367.000 o 1.367 .000 1 367 .000 419 .181 4 19.181 

Fondo Comun Municipal 
2008 y 2009 

08.02.002.002.003 Multas TAG Beneficio 40.000.000 o 40.000 .000 40.000.000 32.599.436 32 599.436 

Fondo Comun Municipal 
20 1 O y posterior 

08.02.003 / Multas Ley de Alcoholes- 6.672.000 o 6.672.000 6.672.000 1.536.449 1.484.611 

De Beneficio Municipal' 
08.02.003.002 2DO.J.P.L. MULTAS LEY 3.295.000 o 3.295.000 3.295.000 959.260 959.260 

ALCOHOLES 

10/04/2015 
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Saldo por 
Por Percibir Devenear 

o 16.000 

754.628 203.186.080 

32.399 5.128.673 

o 33.000 

3.189.857 74.775 699 

3.189.857 28.947.027 

o 45.750.000 

o 100 000 

o -21.328 

o 9.218.665 

o 9.218.665 

o 870.282 

o 947.819 

o 7.400.564 

51.838 5.135.551 

o 2.335.740 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

16.000 

203.940.708 

5. 161 .072 

33.000 

77.965 .556 

32.136.884 

45.750.000 

100.000 

-21 .328 

9.2 18.665 

9.2 18.665 

870.282 

947.819 

7.400.564 

5.187.389 

2.335.740 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

08.02.003.003 3ER.J.P.L.MUL TAS LEY 3.377.000 o 3.377.000 3.377.000 577.189 525.3 51 

ALCOHOLES 

08.02.005 Registro de Multas de 17 .173.000 o 17.173.000 17.173.000 5.550.627 5.550.627 

Tránsito No Pagadas - De 
Beneficio Municipal 

08.02.005.001 1 ER J.P.L.REGISTRO DE 20.000 o 20.000 20.000 o o 
MULTAS NO PAGADAS 

08.02.005.002 2DO.J PL REGISTRO DE 317.000 o 3 17.000 317.000 o o 
MULTAS NO PAGADAS 

08.02.005.003 3ER J.P.L.REGISTRO DE 106.000 o 106.000 106 000 77.522 77.522 

MULTAS NO PAGADAS 
08.02.005.004 20°/t, MULTAS RMNP DE 3.287.000 625 000 3.9 12 000 3.912 000 3 908.740 3.908.740 

OTRAS COMUNAS 

08.02.005.005 RMTNP IER 4.213 000 -625.000 3.588.000 3.588.000 258.798 258.798 

JZDO.PLCIA.LOCA .A 
CONTAR 2008 

08.02.005.006 RMTNP 8.084.000 o 8 084 000 8 084 000 237.22 1 237.221 

2DO.JZDO.PLCIA.LOCAL 
A CONTAR 2008 

08.02.005.007 RMTNP 1.146.000 o 1.146.000 1.146 000 I.Oó8.346 1.068.346 

3EIUDO.PLCIALOCAL A 
CONTAR 2008 

08.02.006 Registro de Multas de 53.360 000 o 53 360 000 53 360.000 48414 021 48.414021 

Tráns ito No Pagadas- De 
Beneficio Otros 
Municipalidades 

08.02.006.001 RMTNPOtros \3.148.000 -2 490.000 10.658.000 10.658.000 15 634.818 15.634 .818 

Municipalidades (80%) 
08.02 .006.002 RMTNPOtros 40.212.000 2.490.000 42.702.000 42.702.000 32.779.203 32.779.203 

Municipalidad.:s 
(30%/50%) T AG 

08.02.008 Intereses 1 239.000.000 o 239 000.000 239.000.000 28.406.944 28.046.821-r 

08.02.008.001 Intereses 1 190.000.000 o 190.000 000 190.000.000 28.406.944 28.046.821 

08.02.008.002 Multas Convenios 49.000.000 o 49.000.000 49.000.000 o o 

08.03 Participación del Fondo 3.295.000.000 o 3.295.000.000 3.295.000.000 705.714.832 705.714.832 

Común Municipal - Art. 38 
D. L. No 3.063 , DE 1979 

08.03.001 Participación Anual 3.295.000.000 -51.940.000 3.243.060.000 3.243.060.000 653 .774.832 653 .774.832 

10/04/2015 
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Saldo por 
Por Percibir Devene:ar 

51.838 2.799.811 

o 11 .622.373 

o 20.000 

o 3 17.000 

o 28.4 78 

o 3.260 

o 3.329.202 

o 7.846.779 

o 77.654 

o 4.945.979 

o -4.976.818 

o 9.922.797 

360 123 210.593 056 

360. 123 161 .593.056 

o 49.000.000 

o 2.589.285.168 

o 2.589.285.168 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

2.85 1.649 

11.622 .373 

20.000 

317.000 

28.4 78 

.UnO 

3.329.202 

7 846.779 

77.654 

4 945 979 

-4.976.818 

9.922.797 

210.953.179 

161.953.179 

49.000.000 

2.589.285.168 

2.589.285 .168 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecba: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U P U E STA R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

08.03.001.001 Anticipo Fondo Comun 2.628.000.000 o 2.628.000.000 2.628 .000.000 525.005.946 525.005 .946 

08.03.001.002 Liquidacion Fondo Comun 667.000.000 -51.940 .000 615.060.000 615.060.000 128.768.886 128.768.886 

08.03.003 Aportes Extraordinarios o 5 1.940.000 51.940.000 51.940.000 51.940.000 51.940.000 

08.03.003.001 Aporte Extraordinarios o 51.940.000 51.940.000 51.940.000 51.940.000 51.940.000 

08.04 Fondos de Terceros 6.943.000 o 6.943.000 6.943.000 5.214.648 5.214.648 

08.04.001 Arancel al Registro de 6.943 .000 o 6.943.000 6.943.000 5.2 14.648 5.214.648 

Multas de Tránsito No 
Pagadas 1 

08.04.00 1.00 1 8% Arancel Registro 173000 o 173.000 173 000 33 .348 33 .348 

Multas No Pagadas 
08.04.00 1.003 Arancel Registro Civ il 6 770.000 o 6. 770.000 6.770.000 5 181 300 5.181300 

08.99 Otros 54.558.000 o 54.558.000 54 558.000 40 663.276 40 623 61 1 

08.99.001 Devoluciones y Reintegros 15.200.000 -5 .000 000 10.200.000 10.200 000 8.286.524 8.246 859 

no Provenientes de 
Impuestos 

08.99.00 1.00 1 Reintegro por Subvenciones 500.000 450.000 950.000 950.000 930.499 930.499 

08.99.00 1.003 Energía Elect.Estadio y 5.000 .000 -4 .950.000 50.000 50 000 o o 
Gimnasio 

08.99.001.005 Remtegro Sueldos 7 800 000 -S 000 000 2.800 000 2 800.000 2.690 .110 2.650.445 

08.99.001.007 Reintegro Serv.Telefonico 1 800 000 -140.000 1.660.000 1 660 .000 44 401 44 401 

08.99.001.009 Otros Reintegros - 100.000 4.640 .000 4.740.000 4. 740 .000 4.621.514 4.621514 

Devoluciones 
08.99.999 Otros 39.358.000 5.000 .000 44.358.000 44 .358 .000 32.376.752 32 376 752 

08.99.999.001 INGRESO BOLETA DE o 2.200.000 2.200.000 2.200 000 2 185.166 2 185 166 

GARANTÍA 
08.99. 999.008 LIQUIDACION DE 2.000 .000 o 2.000.000 2 000 .000 o o 

COMPAÑIAS 
ASEGURADORAS 

08.99.999.014 OTROS 12 .000 .000 -10 .905 000 1.095 .000 1.095 .000 1 1 

08.99.999.019 COSTOS DIRECTOS DE 16.000 o 16.000 16.000 o o 
REPRODUCION-FOTOCO 
PIA BLANCO Y NEGRO 

08.99.999.021 DEMOLICIÓN 212.000 o 212.000 212.000 o o 
PARTICULARES 
RECUPERACIÓN 
GASTOS MUNICIPALES 

10/04/2015 
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Por Percibir 
Saldo por 
Devenl!ar 

o 2.102.994.054 

o 486.291.114 

o o 
o o 
o 1.728.352 

o 1.728.352 

o 139.652 

o 1.588 700 

39.665 13 .894.724 

39.665 1 913.476 

o 19.50 1 

o 50.000 

39.665 109.890 

o 1.615 .599 

o 118.486 

o 1 1 981 248 

o 14 .834 

o 2.000 .000 

o 1.094 .999 

o 16.000 

o 212.000 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

2.102.994.054 

486.291. 114 

o 
o 

1.728.352 

1.728.352 

139 .652 

1.588. 700 

13 .934 .389 

1 'l53 .141 

19 501 

50.000 

149.555 

1.615 .599 

118.486 

11 981 .248 

14 .834 

2.000 .000 

1.094 .999 

16.000 

212.000 
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E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

08.99.999.022 CERTIFICADOS DE 140.000 o 140.000 140.000 77.535 77 .535 

OBRAS EJECUTADAS 30 
% U.T.M . 

08.99.999.023 CERTIF.REVIS.DE PROY. 190.000 o 190.000 190.000 150.998 150.998 

DE ALUMB. PUBLICO 
LOTEO Y AREAS VERDE 
50% U.T.M. 

08.99.999.024 INGRESO POR CHEQUES o 9.000.000 9.000.000 9.000 000 8.955 .620 8.955.620 

CADUCADOS 
08.99.999.025 ASIST.TECY SOCIAL 20.000.000 -8 .300.000 11 700.000 11 .700.000 8. 140.2 13 8. 140.2 13 

PROG.PROTEC.PATRIM.F 
AMI LIAR (FONDOS 
MUNICIPALES) 

08.99.999.028 INGRESOS CAUSAS o 1. 100.000 1 100.000 1.1 00.000 1.007 125 1.007 125 

JUDICIALES A FA YOR 
DE LA !.MUNICIPALIDAD 
CONCEPCION 

08.99.999.031 RESOL.EXENTA N' 1.000 000 o 1.000.000 1.000.000 o o 
I4488,DE 15.11.201 3 
APORTE SUBDERE. 

08.99.999.032 INGRESO POR 3.800.000 o 3.800.000 3.800.000 o o 
RECTIFICACION 
DESLINDE -
INMOBILIARIA 
ALTAMIRA LIMITADA 

08.99.999.034 REINTEGRO DEM o 8 105 .000 8.105.000 8.105.000 8.104.479 8.104 .4 79 

PROYECTO PLAN 
ESTRATEGICO 
CULTURAL20l4 

08.99.999.037 fNGRCORRESPSM C o 3.800.000 3.800.000 3.800 000 3.755 .615 3 755 61 5 

SOPORTEP/OTORGAMIE 
NTO LICENCIAS 
CONDUCIR "214091 8" 

12 e X e Recuperación de 458 .209.000 o 458 209.000 458 .209.000 3.876.734 949 184 .396.845 

Préstamos 
12.10 Ingresos por Percibir 458.209.000 o 458.209.000 458.209.000 3.876.734.949 184 .396.845 

12.10.001 MOROSOS DIRECCIÓN 100.700.000 o 1 OO . 700.000 100.700.000 692.709.403 44.374.952 

DE TRANSITO 
12.10.001.001 PCV FDO, MUNICIPAL 34.690.000 o 34 .690.000 34.690 .000 259.536.614 16.516.018 

10/04/2015 
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Por Percibir 
Saldo por 
Devene:ar 

o 62.465 

o 39 002 

o 44 .380 

o 3.559.787 

o 92.875 

o 1.000 .000 

o 3.800. 000 

o 521 

o 44.385 

3.692.338.104 -3 .418 .525.949 

3.692 .338.104 -3.418 .525.949 

648.334.451 -592 .009.403 

243.020.596 -224 .846.614 

3 - 5 

Saldo por 
Percibir 

62 .465 

39.002 

44 380 

3. 559.787 

92.875 

1 000 000 

3.800.000 

52 1 

44 .38 5 

273 812 .155 

273 .812.155 

56.325.048 

18.173.982 
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Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

Sub. 

Cuenta Prog C.Costo Denominación 

12.10.001.002 PCV. FDO. COMUN 

12.10.001.003 CONVENIO PCV. 
BENEFICIO MUNICIPAL 

12.10.001.004 OTROS MOROSOS 
DIRECCION DE 
TRANSITO 

12.10.002 MOROSOS RENTAS Y 
PATENTES 

12.10.002.001 MOROSOS PATENTES 
ENROLADAS 

12.10.002.002 MOROSOS PATENTES 
PROV!SORIAS 

12.10.002.003 MOROSOS CONVENIOS 
PATENTES 

12.10.002.004 OTROS MOROSOS 
RENTAS Y PATENTES 

12.1 0.002.005 MOROSOS ARRIENDOS 
Y CONCI:SIONES 

12.1 0.002.009 MOROSOS 25%UTM 
IMPTO.FERIA 

12.10.002.01 o MOROSOS 
EXTRAC . DOMICl LIARlA 

12.10.002.01 1 MOROSOS FERIAS 
LIBRES CAMPESINA 

12.10.002.012 MOROSOS 25% UTM 
IMPTO. FERIAS 
CAMPESINA 

12.10.002.013 MOROSOS NETO FERIAS 
LIBRES 

12.10.002.014 MOROSOS 
OCUP.TERRENO USO 
PUBLICO 

12.10.002.016 MOROSOS DERECHOS 
FERIA ARTE 

12.10.002.01 7 MOROSOS PERMISO 
VENTA HELADOS Y 
PRODUCT.DEL CAMPO 

12.10.002.018 MOROSOS POR 
CORRALONES 

PRESUPUESTO 

1 

Inicial 

65 .000 .000 

1.000.000 

10 000 

339.079 000 

200.000 .000 

10 000 

o 

1 800 000 

3.500 000 

30 000 

120 000.000 

so 000 

50.000 

300.000 

1 350 000 

2.200.000 

10.000 

20.000 

2 

Modificaciones 
. o 
o 

o 

o 

·9.785.000 

o 

o 

7.000.000 

o 

o 

-17.610 .000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3 

Vigente 

65.000.000 

1 000.000 

10.000 

339.079.000 

190.215 000 

30.000 

o 

8.800.000 

3 500.000 

30 000 

102 390.000 

50.000 

50.000 

300.000 

1 350 000 

2.200.000 

10.000 

20.000 

Vigente 
Mes 

65.000.000 

1.000.000 

10.000 

339.079.000 

190.215 000 

30.000 

o 

8 800.000 

3.500.000 

30.000 

102.390.000 

50 000 

50.000 

300.000 

1 350 000 

2.200.000 

10.000 

20.000 

INGRESO 

4 

Devengado 

432 .845.737 

174.907 

152.145 

3.161.946.562 

2.40 1 644 889 

o 

5o.405. 704 

20 .529 .920 

3.800 793 

o 

315.693.683 

28.306 

o 

285.455 

29 .647 .105 

o 

o 

o 

S 

Percibido 

27.734.227 

124.707 

o 

135.808.220 

39.754.859 

o 

8.514.052 

3.391 372 

56.459.727 

o 

o 

101.800 

133 021 

o 

o 

o 

10/04/2015 
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Por Percibir 

405 .111.510 

50.200 

152 .145 

3.026.138.342 

2.361.890.030 

o 

56.405.704 

12.015.868 

409 421 

o 

259.233.956 

28 .306 

o 

183 .655 

29.514 084 

o 

o 

o 

3-4 

Saldo por 
Devengar 

-367.845.737 

825.093 

-142 .145 

·2.822 .867.562 

·2 .211 429 .88Q 

30.000 

·56.405.704 

-11.729 '120 

-300.793 

:;o ooo 

-213 303.683 

21 694 

50.000 

14.545 

-28 297 105 

2.200.000 

10.000 

20.000 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

37.265.773 

875.293 

10 000 

203.270.780 

150.460141 

30.000 

o 

285 .948 

108.628 

30.000 

45.930.273 

50 000 

50.000 

198.200 

1.216.979 

2.200.000 

10.000 

20.000 

.. .;.. 

~ ¡ ~ l 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Proe C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

12.10.002.019 PROPAGANDA POR 9.000.000 6.500.000 J5.500.000 15 .500.000 J52.397 .350 15 .061.749 

PATENTE MUNICIPAL 

12.10.002.020 ASEO DE PATENTES o o o o J44 .021.620 o 
12.10.002.021 MULTAS E INTERESES 500.000 205 .000 705.000 705 .000 953.548 703.409 

POR DECL. PROPIO 

12.10.002.025 MOROSOS PERMISO o o o o J7 .J95 o 
PARQUE ECUADOR 

12.10.002.027 MOROSOS PERMISO o 50 000 50.000 51J .OOO 39.579 39.579 

FLORISTAS 

12.10.002.034 MOROSOS PATENTES o ~o ooo 30.000 30.000 21 631 2J 63J 

MICROEMPRESA 
12.10.002.036 MOROSOS 25 UTM ART o JO.OOO 10.000 10.000 1.536 J.536 

241MPTO 
12.10.002.040 MOROSOS RECUPERC.x 239.000 J.OOO 000 J 239.000 J23Q 000 18377.359 852 .727 

REVISION PATENTES 
COMERCIALES 

12.10.002.042 CONVENIO PROYECTO o J.OOO 000 1.000.000 J.OOO 000 996.J53 996.J53 

CECAP SIN PATENTE 
12.10.002.045 VENTA DE FRUTAS Y o JOO 000 JOO.OOO 100.000 10.800 J0 .800 

VERDURAS 
12.10.002.046 MOROSOS PERMISOS o J.500 000 J.500.000 1.500.000 J OJ5. J64 J OJ5 J64 

CERRO LA VIRGEN 

12.10.002.062 COBRO RETROACTIVO o JO 000 000 JO .OOO.OOO JO 000.000 J5 7&7.808 8 750.64J 

Y CONVENIOS POR 
CONCEPTO DE PATENTE 
MUNIC IPAL 

12.10.002.063 DIVIDENDOS o o o o 270.964 o 
REZAGADOS 
RECAUDADOS POR 
RENTAS Y PATENTES 

12.10.003 MOROSOS DIRECCIÓN J6.993.000 o J6.993.000 J6 .993 .000 10.548.949 3.594.683 

DE OBRAS 
12. 1 0.003.001 MOROSOS PERMISOS DE 93.000 o 93 .000 93.000 o o 

EDIFICACION 
12.10.003.003 CONVENIOS DIRECCION 16.500.000 -1.500.000 J5 .000.000 15 .000.000 8.123 .9JO 2.053.741 

DE OBRAS 
12.10.003.004 V ARIOS DIRECCION DE 400.000 1.500.000 J.900.000 1.900.000 2.425 .039 1.540.942 

OBRAS 

10/04/20 15 

12:46 (epa) 

13 

4 - S 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Deven2ar 

J3 7.335.60 J -J36.897.350 

J44 .021.620 -J44.021.620 

250.139 -248.548 

J7 J95 -17.195 

o J0.421 

o 8.369 

o 8.464 

17.524 632 -J7.J38.359 

o 3.847 

o 89 200 

o 484.836 

7 037 167 -5 787.808 

270.964 -270.964 

6.954.266 6 444.05J 

o 93.000 

6.070.J69 6.876.090 

884.097 -525.039 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

438.25 1 

o 
J.59 J 

o 

J 0.42 J 

8.369 

8.464 

386.273 

3.847 

89.200 

484.836 

1249359 

o 

J3 .398.3 17 

93.000 

12.946.259 

359.058 

lí {i .. , 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Pr02 C.Costo Denominación Inicia l Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

12.10.005 MOROSOS IER 770.000 o 770.000 770.000 4.231.972 273.406 

JUZGADO 
12. 10.005.001 MOROSOS 1 JPL 770.000 o 770.000 770.000 4.231.972 273.406 

!2.10.006 MOROSOS o o o o 489.692 o 
2DO.JUZGADO 

12. 10.006.001 MOROSOS o o o o 489.692 o 
2DO.JPLMUNICIPAL 

12.1 0.007 MOROSOS 667.000 o 667.000 667.000 3 708.637 345.584 

3ER.JUZGADO 
12.1 0.007.001 MOROSOS 3er.JUZGADO 667 000 o 667.000 667.000 3.567 541 345.584 

PLCIA.LOCAL 
MUNICIPALIDAD 

12. 10.007.005 MULTAS MENOS o o o o 78.28b ü 

GRAVES 
12.10.007.006 MOROSOS 3ER. J P L. o o o o 62.810 1) 

MULTAS LEY 
ALCOHOLES 

12. 10.008 OTROS MOROSOS o o o o 3 099 734 o 
12.1 0.008.002 OTROS MOROSOS o o o o 3.099 734 o 

13 e X e Transferencias para o 368.163.000 368.163.000 368.163.000 17.545 .008 17.545.008 

Gastos de Capital 
13.03 De Otras Entidades Públicas o 368.163.000 368.163 000 368.163 000 17.545 .008 17.545.008 

13.03.002 De la Subsecretaría de o 368.163.000 368.163.000 368. 163.000 17.545.008 17.545.008 

Desarrollo Regional y 
Administrativo ' 

13.03.002.001 Programa Mejoramiento o 368.162.000 368.162.000 368 162 .000 9.545 008 9.545.008 

Urbano y Equipamiento 
Comunal' 

13.03.002.001.045 PMU-CONST OBRAS SEG o 3.502.000 3.502.000 3 502.000 o o 
VIAL FRENTE 
CONSUL TORJO 
TUCAPEL-
CONCEPCION 

13.03.002.001.046 PMU- REPARACION Y o 3.700.000 3.700.000 3 700.000 o o 
MANTENCION 
PASARELA 2 1 DE MAYO 

10/04/20 15 

12:46 (epa) 

14 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devenear 

3.958.566 -3.461.972 

3.958.566 -3.461.972 

489.692 -489.692 

489 .692 -489.692 

3.363.053 -3 041.637 

3.221 957 -2 900.541 

n.286 -78 .286 

62.810 -62.810 

3 099 734 -J 099.734 

.1.099.734 -3 099 73~ 

o 350.617.992 

o 350.617.992 

o 350.617.992 

o 358.616.992 

o 3.502.000 

o 3.700.000 

3 - 5 

Saldo por 
Percibir 

496.594 

496 .594 

o 

o 

321.416 

321 416 

o 

o 

o 
o 

350.617.992 

350.617 992 

350.617.992 

358.616.992 

3.502.000 

3 700.000 

t¡ ~. '~ ' ,, ro 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecba: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

Sub. 

Cuenta Prog 

13.03.002.001.049 

13.03.002.001 .050 

13.03.002.001.053 

13.03.002.001.057 

13.03.002.001 .059 

13.03.002.001.061 

13.03.002.001.062 

13.03.002.001.063 

13.03.002.001 .064 

13.03.002.001.066 

C.Costo Denominación 

PMU-CONST DE REF 
PEATONALES SECTOR 
BARRJO MODELO - SAN 
SEBASTIAN 
PMU-CONST SEÑALES 
PARADA DE BUSES 
DIVERSOS SECTORES 
PMU-CONST REF 
PEA TONALES SECTOR 
COLLAO- LOS LIRIOS 
PMU-CONST REF 
PEA TONALES SECTOR 
PEDRO DEL RlO 
PMU-CONST REF 
PEATONALES SECTOR 
LAGUNA REDONDA 
PMU-MEJORAM. 
GIMNASIO Y SSHH 
ALUMNOS LICEO LZO 
ARENAS OLIVO B-36 
PMU-MEJORAM.SSI-IH Y 
CAMARINES VAR. Y 
DAMAS COLEGIO 
MARfNA DE CHILE D-549 
PMU-MEJORAM.SSHI-I Y 
REP.PAVIM ENTOS 
AULAS COLEG IO 
J.GREGORIO LAS l-lERAS 
E-571 
PMU-RECUPERACION 
LICEO ENRIQUE 
MOLfNA GARMENDIA 
A-35 POR TOMA 
PMU-RECUPERACION 
LICEO ANDALIEN A-34 
POR TOMA 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Vigente 

Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

-o - ~-- ........... 3.937 .000 
... ,.. __ "'"'"' 
3.937.000 

- ....... _ ......... 
3.937 .000 -o -

o 1.809.000 1.809.000 1 809.000 o o 

o 3.938.000 3.938.000 3.938.000 o o 

o 2.829 .000 2.829.000 2.829.000 o o 

o 4.569 .000 4.569 000 4.569.000 o o 

o 4 .999.000 4.999.000 4.999.000 o o 

o 7 555 000 7.555 .000 7.555 .000 o o 

o 1 995 000 1 995.000 1.995 000 o o 

o 5.149.000 5.149.000 5.149.000 o o 

o 9.562 000 9.562.000 9.562 .000 o o 

4-5 

10/04/2015 

12:46 (epa) 

15 

3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devenear 

-o - --- ---3.937.000 

o 1.809.000 

o 3.938.000 

o 2 829.000 

o 4.569.000 

o 4.999.000 

o 7.555.000 

o 1.995.000 

o 5.149 .000 

o 9.562.000 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

3.937 .000 

1.809.000 

3.938.000 

2.829.000 

4.564.000 

4.999.000 

7.555 000 

1 995.000 

5 149 000 

9.562.000 

u h ¡ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Pro2 C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

13.03.002.001.067 PMU-RECUPERACION o 10.754.000 10.754.000 10.754 .000 o o 
LICEO JUAN MARTINEZ 
DE ROZAS B-38 POR 
TOMA 

13.03.002.001.072 PMU-REPARACION o 6.429.000 6.429.000 6.429.000 o o 
PILETA PLAZA DE LA 
INDEPENDENCIA 

13.03.002.001.073 PMU-PLAZA SEGURA o 2.045.000 2.045.000 2.045.000 o o 
CONST PLAZA DE 
EJERCICIOS PASAJE DOS 
SUR. CONCEPCION 

13.03.002.001.074 PMU-REPOSICION DE o 7.712.000 7.712.000 7.712.000 o o 
PISOS. SALAS Y OBRAS 
ANEXAS COLEGIO 810 
810 F-528 

13.03.002.00 l.o75 PMU-REPOSICION o 4 907.000 4 907 000 4.907 000 o o 
VENTANAS Y OBRAS 
ANEXAS CIED F-526 

13.03.002.001.076 PMU-REPOSICION o 2910.000 2.910.000 2.910 000 o o 
VENTANAS Y OBRAS 
ANEXAS LICEO D-566 
REPUBL.ICA DE ISRAEL 

13.03.002.001.077 PMU-REPOS Y o 6.104.000 6 104.000 6.104.000 o o 
REPARACION INFRAEST 
DAÑADA POR 
TEMPORAL LICEO JMR 
B-38 

13.03.002.001.078 PMU-REPOS CUB IERTA o 7 977.000 7.977.000 7.977 000 o o 
Y REP.INST.ELEC 
BLOQUE B COLEGIO 
GRAN BRETAÑA D-558 

13.03.002.00 1.079 PMU-CONSTRUCCION o 10.858 .000 10.858.000 10.858 .000 o o 
MULTICANCHA LOS 
FRESNOS 

13.03.002.00 1.080 PMU-DEMARCACION o 2.750.000 2.750.000 2.750.000 o o 
PARADAS DE BUSES EN 
EL SECTOR RUTAS 
150-148, CONCEPCION 

4-5 

10/04/2015 

12:46 (epa) 

16 

3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devenl!ar 

o 10.754.000 

o 6.429 000 

o 2.045.000 

o 7712 ooc 

o 4.907.000 

o 2.910 000 

o 6.104.000 

o 7.977.000 

o 10.858 000 

o 2.750.000 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

10.754.000 

6.429.000 

2.045.000 

7.712.000 

4.907 .000 

2.910.000 

6.104.000 

7.977 000 

10 858.000 

2 750.000 

ti ~. ;) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

13.03.002.001.082 PMU-CONSTRUCCION o 8.321.000 8.321.000 8.321.000 o o 
AREAVERDESANJUAN 
111 SANTA SABINA 

13.03.002.00 1.083 PMU-CONSTRUCCION o 6.717.000 6.717.000 6.717.000 o o 
CIERRE PERlMETRAL 
EDIFICIOS PLAZA DEL 
RJO 

13.03.002.001.084 PMU-CONSTRUCCION o 17.969.000 17.969.000 17.969.000 o o 
JUEGOS ESCALADA 
PLAZA ACEVEDO 

13.03.002.00 1.086 PMU-REP.SERY.ALIMEN o 18.388.000 18.388.000 18.388.000 9 545.008 9 545.008 

TAC!ON ESC.E-564 
R.MATTE Y F-588 
PALESTINA DE 
PALOMARES 

13.03.002.001.089 PMU-REPARACION o 7.074 000 7 074 .000 7.074 000 o o 
FILTRACIONES 
CUB IERTA LICEO B-36, 
LORENZO ARENAS 
OLIVO 

13.03.002.001.090 PMU-REP ARACION o 10.000.000 10.000.000 10.000.000 o o 
FILTRACIONES COLEGIO 
D-549, MARINA DE 
CHILE 

13.03.002.001 .092 PMU-CONSTRUCCION o 48.836.000 48.836.000 48.836.000 o o 
SEDE CLUB DE 
RA VUELA VILLA 
NONGUEN 

13.03.002.001.093 PMU-CONSTRUCCION o 46 516 000 46 516.000 46 .516.000 o o 
SEDE SOCIAL CD 
ATLETICO 
INDEPENDIENTE 

13.03.002.001.094 PMU-CONSTRUCCION o 40.925 000 40 .925.000 40.925.000 o o 
SEDE SOCIAL CD 
FLECHA 

13.03.002.001.095 PMU-CONSTRUCCION o 35.502.000 35.502.000 35.502.000 o o 
PLAZA VILLA EUROPA 

4-5 

10/04/2015 
12:46 (epa) 

17 

3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devengar 

o 8.321.000 

o 6.717.000 

o 17 .969.000 

o 8.842 .992 

o 7.074.000 

o 10.000.000 

o 48.836.000 

o 46 516.000 

o 40 .925 .000 

o 35.502.000 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

-

8.321 000 

6.717.000 

17.969.000 

8.842 992 

7 074 000 

10.000.000 

48.836.000 

46 .516 000 

40.925 000 

35.502.000 

. . . ~-
1 ¡ ' ' \) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha: 

Pág. : 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E 1 N G R E S O S A L 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 S 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

13.03.002.001.096 PMU-CONSTRUCCION o 11.924.000 11 .924.000 11 .924 .000 o o 
PLAZA PUERTA DEL 
MAR 

13.03.002.002 Programa Mejoramiento de o 1.000 1.000 1.000 8.000 .000 8.000 .000 

Barrios 1 

13.03.002.002.014 PMB-DISEÑO o o o o 8.000.000 8.000.000 

SANEAMIENTO CINCO 
SECTORI::S DE LA 
COMUNA DE 
CONCE PCION 

13.03.002.002.015 PMB-FON DO 20 o 1.000 1.000 1 000 30 :lO 

13.03.002 .002.016 P!\18- FON DO 20 o o Q o -30 -10 

15 Saldo Inicial de Caja 1.200 .000 .000 .¡ 594 .245 .000 5.794 245.000 5.794 .245.000 o o 

15.01 FONDOS PROPIOS 1 200 .000.000 4.567 303.000 5 761:~3.000 5.767.303 .000 o o 
15.02 FONDOS DE TERCEROS o 26.942 000 26 .942 .000 :r, 9-1:' 0(10 o o 

4-5 

10/04/2015 

12:46 (epa) 

18 

3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devene:ar 

o 11 .924 .000 

o -7.999 .000 

o -8.000.000 

o 970 

o 30 

o o 
o o 
o o 

3 - 5 

Saldo por 
Percibir 

11 .924 .000 

-7.999 .000 

-8.(100 .000 

970 

10 

o 
o 
o 

.... 
i l ' 



!\ll''II('IP.\LIDAD DE CO'ICEPCIOi\ 

Ml '" I('IP.\LI DAD 

Sub. 
Cuenta Prog C.Costo Denominación 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .. 5 6 

Vigente Obligación 
Inicial 1\lodificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

5-6 

Deuda 
Exigib le 

3--' 

Saldo 

Fecha: 10/04/2015 

1316(epa) 
Pág. : 1 

-'-5 

Saldo 
Comprometer Devengar 

-'-6 

Saldo 
Por Pagar 

Acreedores 
Presupuestarios 

3\ 100 000 .000 4.9827 76 000 36.082 .776 000 36.082.776.000 9.223.877 589 8 577 319 576 6.560.066 .625 2 017 252 951 26 858.898 ~ 11 646558.0 13 2663810964 

21 

21.01 

21.01.001 

21.01.001.00 1 

21 .01.001.002 

21.01.00 1.002.002 

21.01.001.002.003 

21.01.00 1.00-' 

21.0 1.00 1.00-'.00 1 

21.01.001.004.002 

21.01.00 1.00-'.00-' 

21.0 1.001 .007 

21.01.001.007.001 

21.01.001.009 

21 .01.001 .009.005 

21.01.001.011 

21.01.001.011.00 1 

21.0 1.00 1.0 1-' 

21.01.001.0 1 -'.00 1 

e X p Gastos en Personal 

Personal de Planta 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

As ignación de Antigüedad 

Asignac ión de 
An tigüedad. Art. 97. letra 
g). de la Ley N° 18 883 . 
y Leyes N° 19. 1 80 )' 
19.280 1 

Trienios. 1\rt. 7. Inciso 3. 
Ley W 15.076 1 

As ignación de Zona 

Asignación de Zona. Art. 
7 y 25. D. L. N° 3.55 1 1 

Asignación de Zona. Art. 
26. de la Ley N° 19.3 78 
y Ley N° 19.354 1 

Complemento de Zona 1 

9 175 .040 .000 

6.374 .140.000 

4 . 832 . 1~0 . 000 

1.440.000 .000 

\60 1~0 . 000 

156.140.000 

~ 000.000 

402.400.000 

284.850.000 

116.050.000 

1.500.000 

Asignaciones del D. L. N° 1 635.250.000 

3.55 1. de 198 1 
Asignación Municipal. 1 635 250 000 

Art. 24 )' 3 1 DL. No 3.551. 
de 1981 1 

As ignaciones Especiales 

Asignación Art . l . Ley N° 
19.529 1 

As ignac ión de 
Movilización 
Asignación de 
Movilización. Art. 97. 
letra b). Le)' N° 18.883 1 

As ignac iones 
Compensatorias 
Incremento Pre' isional. 
Art. 2. D.L. 350 1. de 1980 

200 ~50 . 000 

200 450 .000 

7 500 .000 

7. 500.000 

730.000 000 

293 000 000 

44 439 .000 9.219.479.000 9.219.479.000 1.97~.370 . 51 1 1.970.759. 102 1.970.6.19 .102 

36 1.000 6.3 74 .501.000 6.374 .50 1.000 1.3 79.970.892 1.3 79 .970.892 1 .3 79 .970.892 

o 4.832 . 140000 4.832 .140.000 1 121.895 .602 1 121 895 602 1 121 895 602 

o 1.440 .000 000 1.440.000 .000 338 367 .688 338.367 .688 338.367.688 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

160. 140.000 \60 .140.000 

156. \40.000 156.\40.000 

4.000 .000 ~.000 .000 

402.400 .000 ~02.400 .000 

284 .850 000 284850.000 

116.050 000 116.050 .000 

1.500 000 1.500.000 

40004651 

39.055.493 

949 .158 

97.015.453 

69. 124 .764 

27.650 . 1~6 

2~0.543 

40.004651 

39.055.493 

949.158 

97 .015.453 

69 . 124 . 76~ 

27 650.146 

2~0.543 

40.004 .651 

39.055.493 

949 158 

97 .015.453 

69 124 .764 

27 650 146 

2~0 . 543 

1.635 .250 000 1.635 .250.000 379.482 .~55 379 .~82.455 379.482.455 

1.635 .250 000 1 635 .250.000 379.482.455 379.482 ~55 379 ~82.455 

200.450.000 200.450.000 

200.450 000 200 ~50 .000 

7500000 7.500000 

7 500 000 7.500.000 

730 000 000 730 000 000 

293 000 000 293000 .000 

451~7 . 599 

45 14 7.599 

1.589.905 

1.589.905 

159 .69~ .566 

71 .812 .165 

45 147.599 

~5 147.599 

1 589 905 

1 589 905 

\59 69~ . 566 

71812 165 

45 1~ 7 599 

45 1~ 7 . 599 

1 589 905 

1 589 905 

159.694 566 

71 812 165 

120.000 7.245 .108 489 

o 4.994 .530.108 

o 3 710.244 398 

o 1 \01.632.312 

o 120. 135 .349 

o 117.084 .507 

o 3.050 842 

o 305.384.54 7 

o 2 15.725 .236 

o 88 . 399 . 85~ 

o 1.259.457 

o 1255 .767.545 

o 1 255 767 545 

o 155 .302 ~o 1 

o 155 .302.40 1 

o 59\0095 

o 59\0095 

o 570.305 . ~3~ 

o 221 187 835 

3.6 1 1.409 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

3.73\A09 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

1 ' ~ \ 
1 1 ·, 1 ..., 



\ll ':'\ ICJI>ALIDAD DE CO~CEPCIO~ 

:\ll :\ICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .¡ 5 6 

S ub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

21.01.001.01-1.002 Bonifi cac ión 112 000.000 o 11 2.000.000 112.000.000 25 .936.737 25 936 737 25 936 .737 

Compensatori a de Salud. 
Art . 3°. Ley No 18.566 1 

21.01.001.01-1.003 Bonifi cació n 264 .000.000 o 264.000.000 264.000.000 6 1.849.292 6 1. 849.292 6 1.849.292 

Compensatori a. Art . 1 O. 
Ley N° 18 .67 5 1 

21.01.001.01-1.00-1 Bonifi cac ión Adi c ional, 1 000 000 o 1 000.000 1 000 000 96.372 96.372 96.372 

Art . 11 . Ley N° 18 .67 5 1 

21 .01 .001 .01-1.999 O tras As ignac iones 60 .000.000 o 60.000.000 60.000.000 o o o 
Compensatori as 1 

21.0 1.00 1.0 15 Asignaci ones S ustitutivas 222 .000.000 o 222.000 000 222.000.000 52.528.8 1 1 52.528.8 11 52.528.81 1 

21.01.001.015.001 As ignac ió n Úni ca. Art . 4. 222 .000.000 o 222 .000.000 222 .000.000 52.528.81 1 52.528.811 52 .528.81 1 

Ley N° 18.7 17 1 

21.01.001.043 AS IGNAC ION 34 .000.000 o 34 .000 000 34 .000.000 8064.47~ 8.064.474 8.064.474 

IN HERENT E AL 

C ARGO LEY W 18 .695 

21.01.001.999 O tras As ignac iones) 400.000 o 400.000 400.000 o o o 
21.01.002 Apo rtes del Empl eador 203 600.000 o 203 .600.000 203.600.000 11 0.847.600 1 10.84 7.600 11 0.847 600 

21.01.002.001 A Servic ios de Bienestar 85.400 000 305 .000 85 705 000 85 .705 .000 85 704 .832 85 .704 .832 85 704.832 

21.01.002.002 O tras Coti zac iones 11 8.200 000 -305.000 117.895 .000 11 7.895 .000 25 142.768 25 . 142 .768 25 .142 768 

Previ s iona les 

21.01.003 As ignac iones por 848.000 000 o 848.000.000 848.000.000 10075950 10075950 10.075 .950 

Desempeño 

21.01.003.001 Desempe ño Instituc ional 775 000 000 o 775 000 000 775 .000 000 o o o 
21.01.003.001.001 As ig nac ión de 775 000 000 o 775 000 000 775 .000 000 o o o 

Mejo ramie nto de la 

Gesti ón M un ic ipa l. A rt . l . 
Ley N° 20.008 1 

21.01.003.003 Desempeño Ind ividua l 73 000 000 o 73 .000.000 73 .000.000 10.075 .950 10.075 950 10 075 950 

21.0 1.003.003.001 As ig nac ión de 43000000 o 43000 000 43 .000.000 6045 570 6 045 570 6 045.570 

Mej o rami ento de la 
Ges ti ón Munic ipal. A rt . l. 
Ley N° 20.008 1 

21.01.003.003.002 As ig nac ión de Incenti vo 30 000 000 o 30 000 000 30 000 000 4 030 380 4 030 380 4 030 380 

por Ges ti ón 

Juri sdi cc io na l. Art . 2. Le) 
N° 20.008 1 

21.01.00-1 Remune rac iones Variables 330 000 000 361 000 330 361 000 330 361 000 97 671 635 97 671 .635 97 671 635 

21.01 .00-1.005 Trabajos Extrao rdi nari os 300 000 000 o 300 000 000 300 .000 .000 95 .387 286 95 .387 286 95 3 87 286 
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Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

86 063 263 o 

202.150.708 o 

903.628 o 

60.000.000 o 

169.47 1 189 o 
169.471 189 o 

25 .935 526 o 

400.000 o 
92 .752.400 o 

168 o 
92.752.232 o 

837 .924.050 o 

775 .000.000 o 
775 000 000 o 

62 .924 .050 o 
36.954 4 30 o 

25 969 620 o 

232 .689 365 o 
204 612 714 o 
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l\JliNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

l\WNICIPALIDAD 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E G A S T O S A L 31 /03/20 15 

Cuenta 

21.01.004.005.001 

21.01.004.006 

21 .01.004.007 

21.01.005 

21.01.005.001 

21.01 .005.001.001 

21.01.005.002 

21.01.005.003 

21 .01.005.003.001 

21.01.005.004 

21.02 

21.02.001 

21.02.001.001 

21.02.001 .001 .015 

21.02.001.002 

21.02.001.002.002 

21.02.001.004 

21.02.001 .004.001 

21.02.001 .004.002 

21.02.001 .007 

21.02.001.007.001 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

HORAS EXTRAS 
PLANTA 
Comisiones de Servicios 
en el País 
Comisiones de Servicios 
en el Ex terior 
Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Agu inaldo de Fiestas 
Patrias ' 
Bonos de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario 
Anual ' 
Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Personal a Contrata 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

SUELDO 
[lAS E-CONTRATA 
Asignación de Antigüedad 

Asignación de 
Antigüedad. Art. 97. letra 
g), de la Ley N" 18.883 y 
Leyes N° 19.180 y 19.280 

As ignación de Zona 

Asignación de Zona, Art. 
7 y 25. D. L. N° 3.55 1 . de 
198 1 1 

Asignación de Zona. Art . 
26. Ley N° 19378 y 
Ley N° 19354 1 

As ignaciones del D. L. N° 
3.551.del981 
As ignación Municipal. 
Art. 2-1 ) 3 1 D.L. No 
3.55 1. de 1981' 

1 

Inicial 

300.000.000 

15.000.000 

15.000.000 

160.400 .000 

22 .000.000 

22 .000 .000 

1-1 .000.000 

120 .000 .000 

120.000.000 

4.400 .000 

1.200.000.000 

867.400.000 

230.000.000 

230.000.000 

15.000 .000 

15 .000 .000 

64 .000 .000 

49 .000 .000 

15 .000 .000 

326 000 000 

326 .000 000 

PRESUPUESTO 

2 

Modificacion 

o 

36 1.000 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

300.000 .000 300.000.000 

15.36 1.000 

15.000 .000 

160.400.000 

22.000 000 

22.000.000 

14.000.000 

120.000.000 

120 .000 .000 

4.400.000 

15 .36 1.000 

15 .000.000 

160.400 .000 

22 .000 .000 

22.000 .000 

14 .000.000 

120.000.000 

120 .000 000 

4.400 .000 

4 

Obligación 

95 .387 .286 

2.284 .349 

o 

39.480. 105 

o 
o 

3.058. 172 

34.4 10.000 

.14410000 

2.0 11.933 

5 

Obligación 
Devengada 

95 .387 .286 

2.284 .349 

o 

39.480.105 

o 
o 

3.058 . 172 

34.4 10.000 

.144 10000 

2.0 11.933 

6 

Pago 

95 .387 .286 

2.284.349 

o 

39.480.105 

o 
o 

3.058. 172 

34.4 10.000 

34 410 000 

2.0 11.933 

1.200.000.000 1.200.000.000 265.935 .517 265 .935 .517 265.935.5 17 

86 7.400.000 867.400.000 233 .0 18.242 233 .0 18.242 233 .0 18.242 

230.000 .000 230.000.000 70 .718.108 70 .718 .108 70.718 .108 

230.000 .000 230.000.000 70 .718. 108 70.718. 108 70 .718. 108 

15 .000 .000 15.000.000 

15.000.000 15.000.000 

64 .000 .000 64 .000 .000 

49 .000 .000 49 .000 .000 

15.000 .000 15 .000 .000 

326 000 000 326 .000 000 

326 000 000 326 .000 .000 

2. 160.004 

2. 160 .004 

19.801 142 

14 . 1H639 

5 657 .503 

87 788.027 

87 788.027 

2.160 .004 

2.160.004 

19.80 1 142 

14 .143 .639 

5.65 7 503 

87 788 027 

87 788 027 

2.160.004 

2.160.004 

19.801.142 

14 .143.639 

5.657 .503 

87 788.027 

87 788 .027 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 10/04/2015 

13 :16 (epa) 
Pág. : 3 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 204.6 12.714 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

13.076 .651 

15.000 .000 

120.919.895 

22.000.000 

22.000.000 

10.941.828 

85.590.000 

S5 590 000 

2.388.067 

o 934 .064.483 

o 634 .381.758 

o 159.281.892 

o 159.28 1.892 

o 12.839.996 

o 12.839.996 

o 44 . 198.858 

o 34 .856 .361 

o 9.342497 

o 238 211 973 

o 238 .211 973 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 
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~JliNICIPALIDAD DE CO~CEPCION 

i\ll'~ICI PALI DAD 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E C A S T O S A L 31 /03/20 15 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .. 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

21.o2.00 1.009 Asignaciones Especiales 36 000.000 o 36.000.000 36.000.000 7 626 .555 7.626.555 7 626 .555 

21.02.001.009.005 Asignación Art. 1, Ley N° 18.000 .000 o \8 000 000 18.000 .000 7.626 .555 7.626 .555 7.626 555 

19.529 1 

21.02.001.009.999 Otras As ignaciones 18 000 000 o \8 .000.000 18.000.000 o o o 
Especiales 1 

2 L02.00 LO 1 1 Asignación de 500.000 o 500.000 500.000 o o o 
Movi li zación 

2 L02.00 LO 1 LOO 1 Asignación de 500.000 o 500.000 500.000 o o o 
Movi li zación, Art. 97, 
letra b), Ley N° 18.883 1 

2 L02.00 LO 13 Asignaciones 163 700 .000 o 163.700.000 \63 .700 000 37 336.934 37 336 934 37 336 934 

Compensatorias 
21.02.001.013.001 Incremento Previsional. 57.000.000 o 57.000 000 57.000.000 15. 174.699 15 .174 .699 15 174.699 

Art. 2, D.L. 350 l. de 
1980 1 

21.02.001.013.002 Bonificación 23 .700.000 o 23 .700.000 23.700.000 6.389.443 6.389.443 6.389.443 

Compensatoria de 
Salud, Art. 3. Ley N° 
18.566 1 

21.02.001.013.003 Bonificación 65.000.000 o 65 .000 .000 65.000.000 15 772 .792 15 .772 .792 15772.792 

Compensatori a, Art. 1 O. 
LeyW 18.675 1 

21.02.001.013.999 Otras Asignaciones \8 .000.000 o 18.000.000 \8.000.000 o o o 
Compensatorias 1 

2L02.00LOI-4 Asignaciones Sustitutivas 32 .200.000 o 32 .200 .000 31.100.000 7.587.472 7.587.472 7 587.472 

21.02.001.01-4.001 Asignación Única. Art . 4, 32.000.000 o 31 .000.000 32 .000 .000 7587.472 7.587.472 7 587 472 

Le} N° 18 .7 1 7 1 

21.02.001.01-4.999 Otras Asignaciones 200 .000 o 100.000 100 .000 o o o 
Sustitutivas 1 

21.02.002 Aportes del Empleador 36 000 000 o 36 000 000 36.000.000 \1673.243 JI 673 .243 JI 673.243 

21.02.002 .001 A Servicios de Bienestar 8 000 000 o 8 000 000 8 000 .000 6 566 .096 6.566 096 6.566 .096 

21.02.002.002 Otras Cotil'aciones 18 000 .000 o 28 000 000 28 000 .000 5 107 147 5.107147 5.107 147 

Previsionales 
21.02.003 Asignaciones por \85 000 .000 o 185 000 000 185.000 .000 o o o 

Desempeño 
21.02.003.001 Desempeño Inst itucional 185 .000 000 o 185 000 000 \85 000 000 o o o 
21.02.003.001.001 Asignación de 185 000 000 o \85 .000 .000 \85 .000 .000 o o o 

Mejoramiento de la 
Gestión Municipal. Art. l. 
Le) N° 20.008 1 
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Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

28.373.445 o 
10.373.445 o 

18.000.000 o 

500.000 o 

500.000 o 

126.363 .066 o 

41.825.30\ o 

17.3 10.557 o 

49.227 .208 o 

18.000 .000 o 

24.612 .528 o 
24412 .528 o 

100.000 o 

24326 757 o 
1 433.'104 o 

22.892.853 o 

185 .000 000 o 

185 .000 000 o 
185 000 000 o 

tt 
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,\ll '~ICIPALIOAO DE CONCEPCIO'i 

:\Jl 'NICIPALIOAO 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

21.02.004 

21.02.004.005 

21.02.004.005.001 

21.02.004.006 

21.02.005 

21.02.005.001 

21.02.005.001.001 

21.02.005.001.002 

21.02.005.002 

21.02.005.003 

21.02.005.003.001 

21.02.005.004 

21.03 

21.03.001 

21.03.001.001 

21.03.001.002 

21.03.001.003 

21.03.001.004 

21.03.001.005 

21.03.001.006 

21.03.001 .007 

21.03.001.008 

21.03.001.009 

21.03.001.01 o 
21.03.001.012 

21.03.001.013 

Sub. 
Prog C.Costo Denominación 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

HORAS EXTRAS 
CONTRATA 
Comisiones de Servicios 
en el Pais 
Aguinaldos)' Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas 
Patrias ' 
Aguinaldo de Nav idad 1 

Bono de Escolaridad 

Bonos Espec iales 

Bono Extraordinario 
Anual ' 
Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma 
Alzada - Personas 
Naturales 
ALCALDÍA 

DIRECCIÓN DE OBRAS 
MUNICIPALES 
PERMISOS 
CIRCULACION 
JURIDICO 

DIDECO 

ADM INISTRATIVO 

COMUN ICACIONES 

ADM.MUN ICIPAL 

CONSTRUCCIONES 

ASEO Y ORNATO 

SECPLAC 

COMISIONES DE 
SERVICIOS (Viáticos) 

PRESUPUESTO 

1 2 3 

Vigente 
Inicial Modificacion Vigente Mes 

82 100.000 o 82. 100.000 82.100 000 

80.000.000 o 80 000 000 80.000.000 

80.000.000 o 80.000.000 80.000.000 

1.100.000 o 1. 100 000 1. 100 .000 

29.500.000 o 29 .500 000 29.500 000 

9.400.000 o 9.400 .000 9.400 .000 

8.000 .000 o 8.000.000 8.000.000 

1.400.000 o 1.400.000 1.400.000 

1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 

18.000.000 o 18.000.000 18.000.000 

18.000.000 o 18.000.000 18.000 .000 

600.000 o 600 000 600.000 

687 000 000 o 687.000.000 687 .000.000 

597.000 000 o 597 000 000 597.000 .000 

o 65.000.000 65 .000 000 65 .000.000 

o 38.000.000 38 000 000 38.000.000 

o 128 .500.000 128 500 000 128.500.000 

o 40.000 000 40 000 000 40 .000.000 

o 197 700000 197 700.000 197 700 000 

o 20 000 000 20 .000 .000 20 000 000 

o 5.000000 5 000 000 5 000 000 

o 10 000 000 ~o ooo ooo ~o .ooo ooo 
o 20.000 000 20 000 000 20 000 000 

o 20 000 000 ~o ooo ooo 20 ooo .ooo 
o 60 000 000 60.000 000 60.000.000 

o 4 400 000 4 .400 .000 4 400 000 

4 5 6 

Obligación 
Obligación Deve_n_gada Pago 

14 249.778 14 249 778 14 249 778 

13.448 .157 13448157 13.448.157 

13.448. 157 13448.157 13.448. 157 

80 1.621 801.621 801 .621 

6 .994 .254 6 994 .254 6.994.254 

o o o 
o o o 

o o o 
432 .964 432.964 432 964 

6.300.000 6.300.000 6.300.000 

6.300.000 6.300.000 6.300 .000 

261.290 261 .290 26 1.290 

180.995.857 180 995.857 180.995 857 

13 1.237 .8 11 13 1.237 .811 131 237.811 

11 641.948 1164 1 948 11 641 948 

3.646.611 3646.6 11 3646611 

o o o 

7.089.957 7 089 957 7 089 .957 

55 008 702 55 008 702 55 008 702 

1 861 314 1861 31 4 1 861314 

725.000 725.000 725 .000 

6 900.000 6 900.000 6.900 .000 

~.415 . 315 2 415 .315 2.415 .315 

4 0773 15 4 077 3 15 4 07DI5 

14966571 14966571 14966.571 

506 65 2 \06 6\2 506 652 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 10/04/2015 

13 :16 (epa) 
p·~ : 5 

3-4 4-5 

Sa ld o Saldo 
Comprometer Devengar 

o 6 7.850.212 

o 66 .551.843 

o 66.551.843 

o 1.298.379 

o 22.505.746 

o 9.400.000 

o 8.000.000 

o 1.400.000 

o 1.067.036 

o 11.700.000 

o 11 .700.000 

o 338.710 

o 506.004 . 143 

o 465.762 . 189 

o 53.358.052 

o 34.353 .389 

o 128.500.000 

o 32 .910 043 

o 142 .69 1 298 

o 18. 138686 

o 4 .275 000 

o 13 100 .000 

o 17584.685 

o 15 922 685 

o h033 429 

o 3 893 348 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
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:\ll 'NIC'IP.\LIDAD DE CONCEI'CIO:\ 

:\ll':'IICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

21.03.001.013.001 

21.03.001.014 

21.03.00 1.0 15 

21.03.00 1.016 

21.03.001.017 

21.03.001.018 

21.03.001.019 

21.03.001.099 

21.03.004 

2 1 .03.00-t.OO 1 

21.03.00.t.002 

21.03.004.003 

21 .03.004.00-t 

21.03.005 

21.03.999 

21.03.999.999 

21.03.999.999.006 

21.0-t 

2l.O.t.003 

21 .O.t .003.00 1 

21 .O.t .003.002 

21 .O.t.003.003 

21.0-t.OO.t 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Comisión Servic io en el 
Pais 
DIRECCION DE 
INFORMA TIC A 
FINANZAS 

MEDIO AMB IENTE 

3ER JUZGADO DE 
POLICIA LOCAL 
DELEGAC ION 
MUNICIPAL DE 
BARRIO NORTE 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 
POR DISTRIBUIR 

Remuneraciones 
Reguladas por el Código 
del Trabajo 
Sueldos 

Aportes del Empleador 

Remuneraciones Variables 

Aguinaldos y Bonos 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

Otras 

AGU INALDOS 
HONORARIOS 
Otras Gastos en Personal 

Dictas a Juntas. Consejos y 
Comisiones 
Dietas de Concejales 

Gastos por Comisiones y 
Representaciones del 
Municipio 
Otros Gastos 

Prestaciones de Servicios 
en Programas 

Comunitarios 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Vigente Obligación 
Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

o 4 400 000 4.400 000 4 400.000 506.652 506 652 506 652 

o 19.500.000 19.500.000 19.500.000 3. 171.000 3. 171.000 3. 171.000 

o 10.000.000 10.000 000 10.000.000 o o o 

o 1.400.000 IAOO.OOO 1.400.000 1.394.124 1 394.124 1.394.124 

o 1 -100.000 1.400.000 1.400.000 1 39-1.124 1.394.124 1.394.124 

o 15 .100.000 15.100.000 15.100.000 15080349 15.080.349 15080349 

o 1.400.000 1.400.000 1.400.000 1.358.829 1 .358.829 1 .358.829 

597.000.000 -597.000.000 o o o o o 

3 7.000.000 o 37.000.000 37.000.000 10.293.7-17 10.293.747 10.293.747 

34 000 000 o 34 000 000 34.000.000 9.622.075 9 622 075 9.622 075 

1 000 000 o 1.000.000 1.000.000 196 005 196.005 196 005 

1.000.000 o 1.000.000 1.000 .000 475.667 -175.667 475.667 

1.000 000 o 1.000.000 1.000.000 o o o 

50.000.000 o 50 000 000 50.000 000 39.464.299 39 -164 299 39.464.299 

3 000 000 o 3.000.000 3.000 000 o o o 

3 000 000 o 3.000.000 3.000.000 o o o 

3 000 000 o 3.000.000 3 000.000 o o o 

91:1 900.000 -14 078.000 957 978.000 957 978.000 14 7.468.245 143 .856 836 143.736 836 

1 12 900 000 1 136.000 115 036000 115036000 3462-1.522 32575-15'1 12575-15'1 

nooo ooo :1:11 ooo 7233 1 000 7133 1 000 17 141060 1681059-1 168 10594 

-10 000.000 1 805 000 .¡ 1 805 000 .¡ 1 805.000 17 483462 15.76-1859 15 76-1 859 

900 000 o 900.000 900.000 o o o 

801 000 000 .¡ 1 9-12 000 8-12 9-12 000 8-12 9-12.000 112.8-13723 111 281J83 111 161.383 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 10/04/2015 

13: 16 {epa) 
Pág. : 6 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 3.893 348 

o 16.329.000 

o 10.000.000 

o 5.876 

o 5.876 

o 19.651 

o 41 171 

o o 
o 26.706.253 

o 2-1.377 925 

o 803.995 

o 524 333 

o 1 000 000 

o 10.535.70 1 

o 3.000000 

o 3 000 000 

o 3.000 000 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

120000 8 10.509755 3 6 11 .409 

2 0-19 069 o 80-111478 

o 55.189940 

o 2-1.321.538 

o 900 000 

1 20 000 730 098 2 77 

.130.466 

1 718.603 

o 
1.562.340 

,, 
t f ¡ ... 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

3 73 1409 

2 0-19 069 

:no.-166 

1 718 603 

o 
1 682 3-10 



\Jli:'IIICIPALIOAO I)E CO:'IiCEPCIO:\ 

1\JliNICIPALIOAO 

Cuenta 

21.0-1.004.001 

21.0-1.00-1.002 

21.0-1.00-1.003 

21.04.004.004 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

PRESTACIONES DE 
PROGRAMAS 
ACT.MUNICIPAL 
PRESTACIONES DE 
PROGRAMAS 
SOCIALES 
PRESTACIONES 
PROGRAMAS 
DEPORTIVOS 
PRESTACIONES 
PROGRAMAS 
CULTU RALES 

E S T A O O P R E S U P U E S T A R 1 O O E G A S T O S A L 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 -1 5 6 

Vigente Obligación 
Inicial i\lodificacion Vigente !\les Obligación Devengada Pago 

38~ 000 000 166. 169.000 550. 169.000 550 169.000 83 .806 509 82.3 17.209 82. 197.209 

380 000 000 -180 343.000 199.657 000 199.657.000 26.958 214 26.885 174 26 885. 174 

o 55. 152.000 55.152.000 55. 152.000 2.079.000 2.079.000 2.079.000 

37.000.000 964.000 37.964.000 37.964.000 o o o 

5-6 

Deuda 
Exigible 

3--1 

Saldo 

Fecha: 10/0-1/2015 

13 : 16 (epa) 
Pág. : 7 

-1-5 

Saldo 
Comprometer Devengar 

120.000 466 .362 .491 1 489.300 

o 172.698.786 73.040 

o 53.073.000 o 

o 37.964.000 o 

-1-6 

Saldo 
Por Pagar 

1.609.300 

73.040 

o 

o 

22 e X p Bienes y Servicios 
de Consumo 

11.962.5~0 .000 608177.000 12 .570.7 17.000 12.570.7 17.000 3.05917 1.222 2.812.8 19570 1.1 55720.924 1657.098.646 9.5 11. 545.778 2~6.351.652 1.903.450298 

22.01 

22.01.001 

22.01.002 

22.02 

22.02.001 

22.02.002 

22.02.003 

22.03 

22.03.001 

22.03.001.002 

22.03.001.003 

22.03.001.004 

22.03.002 

22.03.003 

22.0-1 

22.0-1.001 

22.0-1.001.001 

Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Para Animales 

Texti les. Vestuario y 
Calzado 
Textiles y Acabados 
Textiles 
Vestuario. Accesorios y 
Prendas Diversas 
Calzado 

Combustibles} 
Lubricantes 
Para Vehículos 

PETROLEO 

GASOLINA OTROS 

LUBRICANTES 

Para Maquinarias. 
Equipos de Producción. 
Tracción } Elevación 
Para Calefacción 

Materiales de Uso o 
Consumo 
Materiales de Ofi cina 

PROD. PAPELES.C ARTO 
NES E IMPRESOS 

127.000.000 

125 .000.000 

2.000.000 

122.000.000 

5.000.000 

9(, 000 000 

21 000.000 

188 400.000 

188 000 000 

92.000.000 

92.000 000 

4.000.000 

o 

400.000 

~ 73.300 000 

88 000 000 

68 000 000 

2.000.000 

2.000.000 

o 
4.163.000 

-300 000 

5.47 1.000 

- 1.008.000 

42.000 

-958.000 

o 
o 

-lJ5X.OOO 

1 000 000 

o 
20.19~.000 

5.162.000 

~ 597 000 

129.000 000 129.000.000 

127.000.000 127.000.000 

2.000.000 2.000.000 

126. 163.000 126. 163.000 

4 700.000 4 700 000 

1 o 1.4 7 1.000 10 1.47 1.000 

19 992.000 19 992.000 

188 H2.000 188442 000 

187 042.000 187.042.000 

92.000 000 92.000 000 

92 000 000 92 000 000 

3 042 000 3 042 000 

1 000 000 1 000 000 

~00 000 400.000 

~93.494 000 ~93.~9~.000 

9.> 162 000 93 162 000 

72.597 000 72 597 000 

4.050.903 

3.307.093 

7~3 8 1 o 
28.408.490 

499 800 

27.908.690 

o 
30 068 493 

30.068 493 

15 000 000 

15.0 11.003 

57.490 

o 

o 
74 263 803 

12 7277H 

9 754 020 

3.6 19.507 

2.875.697 

743.8 10 

2.202.065 

499 800 

1 702.265 

o 
15023855 

15 023.855 

7 500 000 

7.51 1.003 

12.852 

o 

o 
34308.699 

111nn5 

8 558 075 

1. 158.587 

~ 14 .777 

743 .8 10 

412.335 

o 

4 12.335 

o 
15 023.855 

15.023.855 

7 500.000 

7.51 1.003 

12 .852 

o 

o 
28 240.896 

8 906 764 

6 440 114 

2.460.920 124.949.097 

2.460.920 123.692.907 

o 1.256. 190 

1.789.730 97.754 .5 10 

499.800 4.200.200 

1.289.930 73.562.31 o 

o 19.992 000 

o 158.373507 

o 156.973.507 

o 77.000.000 

o 76.988 997 

o 2.984.5 10 

o 1 000 000 

o 400 000 

6.067 803 419 230 197 

2.215.461 80434 256 

2 11 7 961 62.8H980 

431.396 

431 396 

o 
26.206.425 

o 

26.206.425 

o 
15 044 638 

1 5.04~ 638 

7 500.000 

7.500.000 

~~ 638 

o 

o 
39 955.104 

1 605.519 

1 l lJ5 '1~5 

2.892.3 16 

2.892.316 

o 
27.996. 155 

~99 800 

27.496 355 

o 
1 5.0~4 638 

15.044638 

7.500000 

7.500 000 

11 638 

o 

o 
-16 022 907 

3 820 980 

.UI3 906 

\ 1 1 i 



Ml 1:'\lCIPALIDAD DE CO'\CEPCION 
:\tr:->lCIPALIOAO 

E STA O O P RE S U P UESTA R 1 O O E CASTO S AL 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .. 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente 1\les Obligación Devengada Pago 

22.04.001.002 MAT Y UTILES 10.000.000 565.000 10 565 000 10 565.000 2.973 .724 1.564 .150 1.466 650 

DIVERSOS DE OFIC INA 
22.04.002 Textos y Otros Materiales 41 . 100.000 2.047.000 44 .14 7.000 44 . 147 .000 1401.694 51 51 

de Ensei\anza 
22.04.002.001 MA T.BÁSICOS DE 8.100.000 -2 .850.000 5.150 .000 5.150.000 51 52 51 

ENSEÑANZAS 
22.04.002.002 OTROS MAT. Y ÚTILES 34.000.000 4 897.000 38.897 .000 38.897 .000 1401.641 o o 

DI VERDE 
ENSEÑANZA 

22.04.003 Productos Químicos 14.000 .000 55 1.000 14.551 000 24.55 1 000 7.070.405 73 .800 73 .800 

22.04.004 Productos Farmacéuticos 4 000 .000 96 .000 4 096 000 4 096 .000 193.800 98.600 98.600 

22.04.005 Materiales y Úti les 4 000 000 20 .000 4 .010 .000 4.020.000 o o o 
Quirúrgicos 

22.04.006 Fertilizantes. Insecticidas. 6.000 .000 109 000 6. 109.000 6.109.000 o o o 
Fungicidas y Otros 

22.04.007 Materiales y Útiles de 25 .000.000 639 .000 25.639.000 15.639.000 1.370.035 2.239 .315 2.239.3 15 

Aseo 
22.04.008 Menaje para Ollcina. 4 100.000 o 4.200 .000 4.200 000 o o o 

Casino y Otros 
22.04.009 lnsumos. Repuestos)' 68 .000.000 694.000 68 694 000 68 694 000 15 .103 859 10187982 6 664 798 

Accesorios 
Computacionales 

22.04.010 Materiales para 65 .000 .000 5.678 .000 70.678.000 70.678.000 11 .648.654 2 184.876 2.184 .876 

Mantenimiento y 
Reparaciones de 
Inmuebles 

22.04.011 Repuestos y Accesorios 40 .000 .000 857 .000 4085 7 000 40.857 000 74 16. 107 5.293 .986 5 193 986 

para Mantenimiento y 
Reparaciones de 
Vehículos 

22.04.012 Otros Materiales. 24 .000 000 1 1 265 000 .>5265.000 35 .265 000 1.801 078 566.369 237111 

Repuestos} Út iles 
Diversos 

22,04.013 Eq uipos Menores 29 000 000 -10140000 18 860 000 18 860 000 2 173 934 796 933 796 933 

22.04.014 Productos Elaborados de nooo ooo 1754000 25 .754 000 25 .754 000 1 858 903 1 620 956 1 620 956 

Cuero Caucho} Plástico 
22.04.015 Productos Agropecuarios 20 .000 .000 1 410 000 21410000 21410.000 10.281 445 123 605 123 605 

~ Forestales 
22.04.999 Otros 6 000 000 52 000 6 052 000 6 052 000 116 145 o o 
22.05 Servicios Básicos 2 334 400 .000 )C6 000 2 334 976 000 2 334 976 000 650 272.542 649.5J5 231 232 469 33 1 

5-6 

Deuda 
Exigible 

97 500 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

3 523 184 

o 

o 

329 158 

o 
o 

o 

o 
417 .065.900 

Fecha: 10/04/2015 

13:16 (epa) 
Pág. : 8 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

17 .591.276 409 .574 

42 .745 .306 1401.642 

5.249.948 o 

37 495 .358 1.401.641 

17.480.595 6.996.605 

3.902.100 95 .100 

4.020 000 o 

6. 109.000 o 

23.268.965 130.720 

4100.000 o 

53.490.141 5.015 .877 

59.029.346 9.463 .778 

33440.893 2.122.121 

33463 922 1 214 709 

16 686 066 1 377 001 

23.895 .097 237 94 7 

11 128555 10.157 840 

5.935 .855 11 6 145 

1 684 703 458 737.3 1 1 

1• . 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

507.074 

1401.641 

o 

1.40 1.641 

6.996.605 

95.200 

o 

o 

130.720 

o 

8.539.061 

9463 .778 

2. 122 121 

1 563.867 

1 377001 

237 94 7 

10157840 

116 145 

417 803 211 

.) 



\ll :\'ICIP.\LID.\0 DE CO'\CEPCIO:'\ 

Ml'i'iiCIPALIDAD 
Fecha: 1 0/0.t/20 15 

13:16 (epa) 
Pág. : 9 

E STA O O P RE S U PUESTA R 1 O O E GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

22.05.001 

22.05.001.001 

22.05.001.002 

22.05.001.003 

22.05.002 

22.05.002.001 

22.05.002.002 

22.05.002.003 

22.05.003 

22.05.004 

22.05.005 

22.05.006 

22.06 

22.06.001 

22.06.001.001 

22.06.001.002 

22.06.001.003 

22.06.002 

22.06.002.001 

22.06.002.002 

22.06.002.003 

22.06.00.4 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Electricidad 

Consumo de Electri cidad 

Consumo Alumbrado 
Público 
Convenio Alumbrado 
Público 
Agua 

Consumo Agua Depend . 
Municipales 
Servicio 
Comunitario-Areas 
Verdes 
Grifos. consumo de agua 

Gas 

Correo 

Telefonía Fija 

Telefonía Celular 

Mantenimiento y 
Reparaciones 
Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificaciones 
Mantenimiento 
Ascensores 
Mant.. Rep. e 
Instalaciones Varias 
Insumes Camión 
Bacheador 
Mantenimiento y 
Reparación de Vehículos 
Servicio de Mantención 
Vehículos 
Revisión Técnica 
Vehículos Municipales 
Mantenimiento} rep. 
Camión Bacheador 
Mantenimiento y 
Reparación de Máquinas) 
Eq uipos de Ofi cina 

1 

Inicial 

2.022000.000 

135.000 000 

1.700 000 .000 

187 .000 .000 

103.000.000 

48.000 000 

37.000.000 

18.000.000 

35.000.000 

40 .000 .000 

84 .000 .000 

50.400.000 

157420.000 

11 7.000 000 

7 000 000 

90.000.000 

20 000 000 

1:1 820.000 

10 000 000 

820 000 

3.000 .000 

200 000 

PRESUPUESTO 

2 

Modificacion 

o 
o 
o 

o 

430.000 

o 

430.000 

o 
146.000 

o 
o 
o 

122381.000 

122 .032.000 

348.000 

121 126.000 

558 000 

334.000 

189.000 

145 000 

o 

3 000 000 

3 

Vigente 

Vigente Mes 

2.022000.000 2.022000.000 

135 .000 .000 135 000 000 

1 700.000.000 1 700.000.000 

187.000.000 

103 4 30.000 

48 .000.000 

37430.000 

187 000 000 

103430.000 

48 .000 .000 

37430 000 

18.000.000 18.000 .000 

35. 146.000 35 . 146.000 

40.000.000 40 .000 .000 

84 '000 . 000 84 .000 000 

50.400.000 50.400.000 

279.801.000 279.801000 

239.032 .000 239.032 .000 

7.348.000 7.348 000 

2 11 126.000 2 111 26.000 

20.558 000 20 .558.000 

14 154 000 14 154 000 

10 .189 000 10 189 000 

965 .000 965 .000 

3 000 000 3.000 .000 

3 200 000 3 200 000 

.. 

Obligación 

565.855 .984 

3 1.393 .587 

518.672.932 

15 .789.465 

24 958.773 

11 266 .780 

9 596.573 

4.095.420 

5.986.210 

29 888 .318 

13.770.94 1 

9.8 12.3 16 

21 553 .539 

14 .030.394 

805 .066 

12.668 .111 

557 21 7 

453.360 

309 043 

144 3 17 

o 

235 620 

5 

Obligación 

Devengada 

565.855 .984 

31393 587 

518.672 932 

15 789.465 

24 .366.695 

11266 780 

9.004495 

4.095420 

5.840.977 

29 .888.3 18 

13 770.94 1 

9.8 12.3 16 

12390 .978 

10445 090 

805 .066 

9.195 .6 18 

444 .406 

137 .088 

137.088 

o 

o 

235 .620 

6 5-6 3-.4 .4-5 .4-6 

Deuda Saldo Saldo Saldo 

Pago Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

184 .248.920 38 1.607.064 1.456.144 .0 16 

11 .393 .587 20 .000 .000 103 .606.413 

157 .065 .868 361607.064 1 181327.068 

15.789.465 

20 .845.775 

11266.780 

6 583.575 

2.995.420 

140.977 

18.301203 

5 120.140 

3.812 .3 16 

8.589.255 

6.685 o 17 

5.066 

6.235.545 

444.406 

137 088 

137 088 

o 

o 

235 .620 

o 

3.520.920 

o 

2.420.920 

171.2 10.535 

78.471227 

36.733 .220 

27.833.427 

1 100.000 13.904.580 

5.700.000 29 .159 .790 

11 587 . 115 10. 1 11682 

8.650.80 1 70.229.059 

6.000.000 40.587.684 

3.801.723 258.24 7.46 1 

3 760073 225.00 1.606 

800.000 6 542.934 

2.960073 1984 57 .889 

o 20.000 783 

o 13.700640 

o 9879957 

o 820 68,1 

o 3.000 000 

o 2 964 380 

o 38 1 607 .064 

o 20.000 .000 

o 361.607.064 

o 

592078 

o 

592 078 

o 
145.233 

o 
o 
o 

9 162.56 1 

3.585 .304 

o 

.1.472493 

11 2 8 11 

316 272 

171 955 

144 31 7 

o 

o 

ll {" 
1) 

o 

4. 11 2.998 

o 

3.012 .998 

11 00 .000 

5.845 .233 

11.587. 115 

8.650 .80 1 

6.000 .000 

12.964284 

7.345 .377 

800.000 

6.432 .566 

11 2 8 11 

3 16.272 

171 955 

144 317 

o 

o 



Ml':'IICIP.\LIDAD DE CO:'ICEPCIO:'I 

:\ll':'I ICIPALIDAD 

Fecha: 10/04/2015 

13: 16 (epa) 
Pág. : 10 

E S T A O O P R E S U P U E S T A R 1 O O E G A S T O S A L 31 /03/2015 

Cuenta 

22.06.005 

22.06.006 

22.06.007 

22.07 

22.07.001 

22.07.001.001 

22.07.001.002 

22.07.001.003 

22.07.001.999 

22.07.002 

22.07.002.001 

22.07.002.003 

22.07.003 

22.07.999 

22.08 

22.08.001 

22.08.00 1.001 

22.08.001.002 

22.08.001 .003 

22.08.00 1.00-t 

22.08.002 

22.08.002.00 1 

1 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación Inicial 

Mantenimiento y 400.000 

Reparac ión de Maquinaria 
y Equipos de Producción 
Mantenimiento y 6 000 000 

Reparación de Otras 
Maquinarias y Equipos 
Mantenimiento y 20.000 000 

Reparación de Equipos 
Informáticos 
Publi cidad y Difusión 433.500.000 

Servicios de Publ icidad 305. 100.000 

AMPLI FICAC ION 120.000.000 

PUBLICIDAD 160.000.000 

SERV.G RABACION Y 25.000.000 

EDICION-MASTERCOM 
OTROS 1 oo.ooo 

Servicios de Impresión 127 000 .000 

Servi cio de Impresión 125 000 ooo 
(Folletos. rev istas. 
reproducciones.) 
Otras Fotocopias 2 000 000 

Servicios de 1.200.000 

Encuadernac ión y 
Empaste 
Otros 200.000 

Servicios Generales 7 O 16. 100 000 

Serv icios de Aseo 3 539 600.000 

Servi cio de Aseo 132.000.000 

Dependencias 
Municipales 
Servicio de Extracción de 2 500 000 ooo 
Bas ura Ciudad 
Servi cio Vertedero 90S .OOO .OOO 

Otros 2 600.000 

Servicios de Vigilancia 522 400 .000 

Servicio Vigilancia 486 000 000 

Dependencias 
Munici pales 

PRESUPUESTO 

2 3 .. 5 6 5-6 3-.t .t-5 4-6 

Vigente Obligación Deuda Saldo Saldo Saldo 
Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

o 400 000 400.000 o o o o 400.000 o o 

-3.000 .000 3.000 .000 3.000.000 o o o o 3.000.000 o o 

15.000 20.0 15.000 20.0 15.000 6834. 165 1 573 180 1.53 1 530 41.650 13. 180.835 5 260 .985 5.302 .635 

105 .408.000 538.908.000 538.908.000 14 7 .8 16. 146 53 .629.868 45.664.25 1 7.965 .6 1 7 39 1.09 1.854 94 .186.278 102 . 15 1.895 

76.049.000 38 1 149 .000 38 1.1 49.000 111.9 12.4 10 40.557 .967 34 .022 .135 6.535 .832 269 .236 .590 7 1.3S4.443 77.890 .275 

23 267 .000 143 267 .000 143 .267 .000 41.928.560 25.473.240 25.473 240 o 101.338.440 16.455.320 16 4 55 .320 

50.3 12.000 2 10.3 12.000 2 10.3 12.000 H329.342 15.084 .727 8.S48.89S 6.S3S.832 166.982.658 28.244.6 15 34 780.-14 7 

2.44S.OOO 27.44S .OOO 27.-145.000 26 .629.628 o o o 8 15 372 26 629 .628 26 629 .628 

25 .000 12S .OOO 125.000 24.880 o o o 100. 120 24 .880 24.880 

29.072000 156.072.000 IS6.072.000 35.3 17.246 12 .952.90 1 11 523 . 11 6 1.429.785 120.754 .754 22.364 .345 23.794. 130 

29.02 1 000 154 .021000 154.021.000 35 .166422 12.9S2.90 1 11 523 11 6 1.429.78S 118 .85-1 .S78 22.2 13.52 1 23 .643306 

S 1 000 2.05 1.000 2.0S 1 000 1 S0.824 O O O 1.900 .176 150.824 ISO 824 

11 9000 1.3 19000 1.31 9000 470.050 11 9.000 11 9.000 o 848950 35 1 050 35 1.050 

168 000 368 000 368 000 1 16.4-10 O O O 2 S 1 560 11 6 .-1-10 11 6440 

199 13 1 000 7.2 15.23 1 000 7.2 15.23 1 000 1 769.563 .303 1 75 1.449.843 637 137493 1 114 .3 12.3SO 5.4-15.667.697 18 11 3.460 1 132425 .8 10 

21.793 000 3.562 393 000 3.562393 .000 93-1 .3 14 .550 928 583 979 390 982 .886 537.60 1.093 2.628 078 4 50 5 730 .57 1 543 33 1.664 

11407000 1-1 3407000 143.-107000 3 1.1 06 .668 3 11 06.668 10554 .S58 20 .552 110 11 2.300332 o 20552 . 11 0 

-7 .0-17000 2.4929S3 .000 2.-192 .953 .000 63810-1 16-1 63810-1 164 2 12701388 -125 402 776 1854 848836 o 425.402 776 

11 386 .000 9 16386.000 916386000 2632S92 18 259373 1-17 167726940 91646.207 653 126782 3886.071 95 .532 278 

7047000 9647000 96-17000 1 84-1 500 o o o 7.802 .500 1 844.500 1 8-1-1 500 

7 250000 529650. 000 529650000 114392 .3 18 11 4392318 o 114 .392 .3 18 -115257 .682 o 11-1 392 .3 18 

-2 500 000 -183 500 000 483 500 000 1 14392 3 18 1 1-1 .192 J 18 o 11-1392 3 18 369 107 .682 o 11-1 392 3 18 

' . 1 1 



\W:-.IICIJ>.\LI0.\0 DE CO:-.ICEJ>CIO:\ 

i\lliNICIJ>ALIOAO 

Fecha: 10/04/2015 

13:16 (epa) 
l'ág. : 11 

E STA DO P RE S U P UESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

22.08.002.002 

22.08.002.003 

22.08.003 

22.08.003.001 

22.08.004 

22.08.00-t.OO 1 

22.08.00.t.002 

22.08.005 

22.08.006 

22.08.006.001 

22.08.006.002 

22.08.007 

22.08.007.001 

22.08.007.002 

22.08.007.003 

22.08.007.00-t 

22.08.007.005 

22.08.007.006 

22.08.008 

22.08.009 

22.08.009.001 

22.08.010 

22.08.011 

Sub. 

J>rog C.Costo Denominación 

Servicio de Alarmas 

Vigilancia Otras 

Servicios de Mantención 
de Jardines 
C'oncesion Mant. Areas 
Verdes de la Ciudad 
Servicios de Mantención 
de Alumbrado Público 
Serv.Mant. Alumbrado 
Público 
Reparación Equipos 
Alumbrado Público 
Servicios de Mantención 
de Semitfurus 
Servicios de Mantención 
de Señalizaciones de 
Tránsito 
SEÑALIZACION 
HORIZONTAL 
(DEMARCACIÓN) 
SEÑALIZACION 
VERTICAL 
Pasajes. Fletes y 
Bodegajes 
Pasajes Aereos 

Permisos de Circulac ión 

Pasajes Sala Cuna 

Pasajes Personal 

Fletes } Bodegaje 

OTKOS (peajes y pasajes) 

Salas Cunas y/o Jardines 
Infantiles 
Servicios de Pago} 
Cobranza 
Transbank 

Servicios de Suscripción } 
Simi lares 
Serv1cios de Producción y 
Desarrollo de Eventos 

1 

Inicial 

6.400.000 

30.000.000 

1.920.000.000 

1 920.000 000 

163 .000.000 

78.000.000 

85 000 000 

224 .000.000 

165 000.000 

93 .000.000 

72 000 000 

50.900.000 

30.000.000 

5.000 000 

1.000 000 

2.000 .000 

400.000 

12.500.000 

12 .000 .000 

115 000 000 

115 000 000 

7 000 000 

170.000 000 

PRESUPUESTO 

2 

Modificacion 

35.000 

9. 715.000 

52.172000 

52. 172.000 

55359.000 

o 

55 .359.000 

8.126.000 

17.236 .000 

17.236.000 

o 

5.5 18.000 

-974 .000 

974 000 

o 
o 
o 

5.518.000 

1 555 .000 

o 

o 
o 

571000 

3 .. 5 

Vigente Obligación 
Vigente Mes Obligación Devengada 

6.435.000 6.435 .000 o o 
39.7 15000 39.7 15.000 o o 

1 972 .172000 1.972.172.000 402 731.461 402 .648845 

1 972. 172.000 1.972.172.000 402 .731.461 402 .648 .845 

2 18.359.000 218 .359.000 109 229 .909 100.555 .314 

78.000.000 78.000.000 57.000.000 57.000.000 

140.359.000 140.359 000 

232. 126 .000 232 . 126 .000 

182.236.000 182.236 .000 

110.236.000 11 0.236 .000 

72.000 000 72.000 000 

56.418.000 56.418.000 

29 026 000 29 026 000 

5.974 000 5 974 000 

1 000 000 1.000 000 

2.000 000 2.000.000 

400 000 400 000 

18.0 18.000 18 0 18 000 

13 .555 000 13 .555 000 

115 .000 000 115 .000 000 

115 .000 000 115 .000 000 

7 000 000 7 000 000 

170 571 000 170 571000 

52 .229 .909 

56.627 .052 

39.776.377 

21.265 . 189 

18.51 1 188 

12.\140 .592 

6 .217 .086 

5.973.419 

90 240 

539 847 

o 
120 000 

3.495 .000 

55 328 566 

55 .328 566 

4 332 267 

3.998400 

43 .555314 

56 627052 

39 776377 

21.265.189 

18 511 188 

10.788.1.14 

4 184 628 

5 973419 

90 240 

539 847 

o 
o 

3.495 .000 

55 .3 28 .566 

55 328 566 

4 .1:1 2 267 

3 998.400 

6 5-6 3-.t .t-5 .t-6 

Deuda Saldo Saldo Saldo 
Pago Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

o o 6.435 .000 

o o 39.7 15000 

134.482.247 268 .166.598 1.569.440.539 

134.482.24 7 268 .166.598 1.569.440.539 

52.433.159 48 122.155 109. 129091 

18.540.645 38.459.355 21.000 000 

33 892.514 

22.686.006 

4.808.059 

4.296.87 1 

511 188 

10079274 

3 535 .924 

5 973419 

90.240 

479 691 

o 
o 

1 735 .000 

1 o 776.604 

1 o 776.604 

4332267 

3 998 400 

9.662 .800 88. 129.091 

33 .941.046 175.498.948 

34.968.3 18 142.459 623 

16.968.3 18 88.970.811 

18.000 .000 53.488.812 

708.860 43.477.408 

648 .704 22 808 914 

o 581 

o 909 760 

60 156 1 460. 153 

o 400 000 

o 1 7.898.000 

1 760 000 1 o 060 000 

44551962 59.671434 

44551962 59 .671434 

o 2.667 733 

o 166.572600 

o o 
o o 

82 .616 268 .249 214 

82 .6 16 268 .249.2 14 

8.674 .595 56.796.750 

o 38.459.355 

8.674 .595 

o 

o 

o 

o 

2. 152.458 

2.032 458 

o 
o 
o 
o 

120 000 

o 

o 

o 
o 

o 

18337 .395 

33.941.046 

34 .968 .318 

16.968 .318 

18.000 .000 

286U18 

2.681 162 

o 
o 

60. 156 

o 
120.000 

1 760 .000 

44 .551 962 

44 55 1 962 

o 

o 

' i ' >.., 



~ll'~ICIP .\LID.\0 DE CO:\CEPCIO~ 

Ml'NICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE CASTO S AL 31/03/2015 

Cuenta 

22.08.999 

22.08.999.002 

22.08.999.003 

22.08.999.004 

22.08.999.006 

22.08.999.007 

22.08.999.009 

22.08.999.013 

22.09 

22.09.002 

22.09.002.006 

22.09.002.014 

22.09.002.016 

22.09.003 

22.09.003.002 

22.09.003.099 

22.09.004 

22.09.005 

22.09.006 

22.09.999 

22.10 

22.10.002 

22.10.004 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Otros 

Pasarela 2 1 Mayo 

Camara de Vigilancia 

Banderero Ongohno 

Gastos Electorales 

Gastos Notariales y 
Judiciales 
OTROS 

DECRETO EXENTO N° 
6503.04.12.14 PLAN 
ESTERILIZACION 
MUNICIPAL CANINA Y 
FELINA AÑO 20 14 
Arriendos 

Arriendo de Edificios 

TALLERES CASA D E 
LA FAMILIA 
CASA DE LA 
INCLUSION 
ARRIENDO OFICINAS 
EN DEPENDENCIAS 
ARZOBISPADO 
Arriendo de Vehículos 

OTROS ARRIENDOS 
VEHICU LOS 
OTROS 

Arriendo de Mob iliario y 

Otros 
Arriendo de Máquinas y 
Equipos 
Arriendo de Equipos 
Informáticos 
Otros 

Servicios Financieros y de 

Seguros 
Pri mas) Gastos de 
Seguros 
Gastos Bancarios 

1 

Inicial 

127 .200.000 

43 .000.000 

hOOO.OOO 

18 000.000 

3.000.000 

10 000.000 

8 200.000 

o 

54 1.820.000 

138.820.000 

6.720.000 

19. 100.000 

11 3.000.000 

60 000 000 

60.000 000 

o 
32 000.000 

11 000 000 

260 000 000 

40 000 000 

40 100.000 

40 000 000 

100 000 

PRESUPUESTO 

2 3 

Vigente 
1\lodilicacion Vigente Mes 

28.551.000 

7.41 4.000 

o 
o 
o 

o 

769.000 

20.368.000 

12.850.000 

-7 .538.000 

o 

o 

-7.5,8 .000 

-2.388.000 

-2.568.000 

180.000 

-25 006 000 

2. 11 5.000 

5 097 000 

40 570 000 

1 o 935.000 

10.935.000 

o 

155 .75 1.000 

504 14 .000 

45 .000.000 

18.000.000 

3 000 000 

10.000.000 

8.969.000 

20.368.000 

155.751000 

50.4 14.000 

45 .000.000 

18.000.000 

3.000.000 

10.000 000 

8.969 000 

20.368.000 

554.670.000 554.670.000 

13 1.282. 000 13 1.282 000 

6. 720.000 6. 720.000 

19. 100.000 19 100.000 

105.462.000 105 462.000 

57.6 12.000 57612.000 

57.432 000 57.432.000 

180 000 180.000 

6.994.000 6 994.000 

13.1 15.000 13 11 5 000 

265 097 000 265 097 000 

80.570 000 80.570.000 

5 1 035 000 51 035 000 

50.935.000 50 935 000 

100 000 100.000 

4 

Obligación 

32.396 81 1 

18.000 .000 

12 .720.39 1 

o 
o 

203 200 

1.4 73220 

o 

142 .587. 11 5 

35.874 646 

1 650.000 

6491200 

27.73:\.446 

6.263.93 1 

6 263.93 1 

o 
3.961 528 

3.9 12 082 

36 05 1 902 

56.523 026 

9 628 220 

9 628 220 

o 

S 

Obligación 
Devengada 

30 923.59 1 

18.000.000 

12 720.391 

o 
o 

203.200 

o 
o 

11 7.3 12.5 13 

35.874.646 

1.650.000 

6.491200 

27 733 446 

105 .2 11 

105 .2 11 

o 
3.96 1 528 

2.852.000 

36 051 902 

38.46 7 226 

94 10.470 

94 10.1 70 

o 

6 

Pago 

823.591 

o 
620.391 

o 
o 

203.200 

o 
o 

62.54 1.871 

J3694 246 

1 100.000 

4 860.800 

27 733.446 

105 .2 11 

105.21 1 

o 
3 961.528 

1 755.250 

20 071.580 

2 954 056 

94 10.470 

9 410 470 

o 

Fecha : 1 0/0-t/20 15 

13:16 (epa) 
Pág. : 12 

S-6 3-4 4-5 

Deuda Sa ldo Sa ld o 
Ex igible Comprometer Devengar 

30. 100.000 

18.000.000 

12 .100.000 

o 
o 
o 

o 
o 

123.354.189 

32.4 14 .000 

32.279.609 

18.000.000 

3.000.000 

9.796.800 

7.495 780 

20.368.000 

54.770.642 4 12 082 885 

2 180 400 95.407.354 

550.000 5.070.000 

1.630.400 12.608 800 

o 77.728.554 

o 51.348.069 

O S 1 168.069 

o 180.000 

o 3.032.472 

1.096.750 9.202.918 

15 980.322 229 045 098 

35.513 170 24.046 974 

o 41 406 780 

o 41 306 780 

o 100 000 

1.473 220 

o 
o 
o 
o 
o 

1.473.210 

o 

25.274 602 

o 
o 

o 

o 

6.158 720 

6. 158 720 

o 
o 

1.060.082 

o 

18.055 800 

217 750 

21 7 750 

o 

t. 
(A 
o 

4-6 

Sa ldo 
Por Pagar 

3 1 573 220 

18 000 000 

12 100.000 

o 
o 
o 

1.4 73.220 

o 

80.045 .244 

2 180.400 

550.000 

1 630.400 

o 

6 158 720 

6 158 720 

o 
o 

2. 156.832 

15980 312 

53.568 970 

2 17 750 

217 750 

o 



:\ll ':'I'ICIP.\LIDAD DE CONCEJ>CJO:'II 

i\JliNICI PALIDAD 

E STA O O P RE S U PUESTA R 1 O O E GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

22.11 

22.11.001 

22.11.002 

22.11 .003 

22.12 

22.12.002 

22.12.002.001 

22.12.002.003 

22.12.002.005 

22.12.002.006 

22.12.002.007 

22.12.002.009 

22.12.002.01 o 
22.12.002.012 

22.12.002.013 

22.12.002.019 

22.12.002.020 

22.12.002.023 

22. 12.002.029 

22.12.002.031 

22.12.002.037 

22.12.002.038 

22. 12.002.039 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Estudios e Investigaciones 

Cursos de Capacitación 

Servicios Informáticos 

Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Gastos Menores 

Jaime Pares Contreras 

Susana Oñate Cartes 

Susana Aranguiz 
Goycolea- Prov.Fondo 
Fijo Cajeros Tesmu 
Gladys Villegas Ore llana 

Claudia Duran Carrasco 

Eduardo Valdebenito 
Navarrete 
Carlos Marianjel Sanchez 

Tito !van Ochoa Carrasco 

Jorge Silva Chavarria 

Miguelina de las Nieves 
troncoso Davi la 
Jorge Silva Chavarria 
(Emergencia) Aseo y 
Ornato 
Alejandra Soledad Perez 
Ulloa (2do JPL.) 
VICTOR M. 
CHAMORRO 
ESCALONA - SECPLAC 
Hugo Patricio Sottolichio 
Urquiza-lnspección 
Maria José Valenzuela 
Mur1oz (Asesorí a Urbana) 
Sil vana Godoy 
Méndez-DIDECO 
MONICA ROf1RJCil JEZ 
URRUTIA 

1 

Inicial 

57.000 000 

2 000 000 

45 .000.000 

10.000 .000 

4 71.500 .000 

12.000 .000 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

PRESUPUESTO 

2 3 

Vigente 
i\lodificacion Vigente Mes 

38.347 .000 

29 000 .000 

6497 000 

2.850.000 

92 . 150.000 

43 .000 

520.000 

87 .000 

4.090 .000 

50.000 

257 .000 

5 18.000 

337.000 

87 .000 

141.000 

44 .000 

200 000 

5 19 000 

287 .000 

44 000 

87 .000 

474 000 

87 .000 

95 .347.000 95 .347.000 

31 .000.000 31 000 000 

51.497.000 5 1.497 000 

12.850 .000 12 .850.000 

563 .650 .000 563 .650 .000 

12.043 .000 12.043 .000 

510 .000 510 .000 

87.000 87 .000 

4.090 .000 4.090 .000 

50.000 50 000 

157 .000 257 .000 

518.000 5 18.000 

337 .000 337.000 

87 000 87.000 

141.000 14 1.000 

44 000 44 .000 

200 000 200 000 

519000 519000 

287 000 28 7 000 

.¡.¡ 000 44 000 

87 000 87 .000 

474 000 474 000 

87 000 87 000 

4 

Obligación 

13.185 .808 

o 
5 756.0 15 

7.429 .793 

167.772 .860 

9.977.062 

5 16300 

86.396 

4 084 862 

50.000 

256 .116 

498 .397 

336.494 

86 396 

140.154 

43068 

200 .000 

517 596 

286 62 1 

43 198 

86 .136 

473 978 

86 050 

5 

Obligación 
Devengada 

5.748 974 

o 
4 873.987 

874 .987 

158.187.567 

1 65 1 169 

o 
o 

84 .862 

o 
126.912 

326.125 

164.394 

o 
40 .154 

o 

o 

388 392 

86 62 1 

o 

o 

2 14 790 

o 

6 

Pago 

2.296 .654 

o 
1 521.667 

774 .987 

112 .775.926 

1.651.169 

o 
o 

84.862 

o 
126.912 

326.125 

164 .394 

o 
40. 154 

o 

o 

388 392 

86 62 1 

o 

o 

2 14 790 

o 

Fecha: 10/04/2015 

13 :16 (epa) 
Pá~ : 13 

5-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar 

3.452.320 82 .161 192 

o 31.000.000 

3.352.320 45.740 .985 

100.000 5.420.207 

45.411.641 395.877 140 

o 2.065 .938 

o 3.700 

o 604 

o 5 138 

o o 
o 884 

o 19 603 

o 506 

o 604 

o 846 

o 932 

o o 

O 1 404 

o 379 

o 802 

o 864 

o 11 

o 950 

7.436 .834 

o 
882 .028 

6.554 .806 

9.585 .293 

8.325 893 

5 16.300 

86.396 

4.000.000 

50.000 

129.204 

172.272 

172 .100 

86.396 

100 000 

43068 

200 000 

129.204 

200 .000 

43 198 

86 1:16 

259 188 

86 050 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

10.889. 154 

o 
4.234.348 

6 .654 .806 

54 .996 .934 

8.325 .893 

5 16.300 

86.396 

.¡ 000.000 

50.000 

129.204 

172.272 

172 100 

86.396 

100.000 

43 .068 

200 000 

129 204 

200 .000 

43 198 

86 136 

259 188 

86 050 

' . 11 t , ~ ~ 



Ml li'\IC'IPALIDAD 1)[ CO:\CEPCION 

MUNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

22.12.002.040 

22.12.002.041 

22.12.002.044 

22.12.002.046 

22.12.002.099 

22.12.003 

22.12.004 

22.12.005 

22.12.006 

22.12.999 

22.12.999.003 

22.12.999.005 

22.12.999.099 

23 

23.01 

23.01.004 

24 

24.01 

24.01.001 

24.01.005 

24.01.006 

24.01 .007 

24.01.007.001 

Su h. 

Prog C.Costo Denominación 

Claudio Christian Letelier 
Segovia- lnformatica 
Susana Aranguiz 
Goycolea-Gastos 
Tesorería 
ROXA NA PARDO 
AGU ILERA 
Jorge Silva 
Chavarria-Decreto N° 
190-P-20 14, de 
18. 12 .20 14 
POR DISTRIBUIR 

Gastos de Representación. 
Protocolo y Ceremonial 
Intereses. Multas y 
Recargos 
Derechos y Tasas 

Contribuciones 

Otros 

SERVICIO DE MANO 
DE OBRA-S ER V A LA 
COMUN IDAD 
DERECHOS DE AUTOR 

OTROS 

e X p Prestaciones de 
Seguridad Social 
Prestaciones Previsionales 

Desahucios e 
Indemnizaciones 
e X p Transferencias 
Corrientes 
Al Sector Privado 

Fondos de Emergencia 1 

Otras Personas Jurídicas 
Privadas 1 

Voluntari ado 1 

Asistenc ia Social a 
Personas Naturales 1 

CONTINGENC IA 

PRESUPUESTO 

1 

Inicial 

o 

o 

o 

o 

12 .000.000 

80.000.000 

100.000 

100.000 

4.300.000 

375 .000 .000 

304 .000.000 

1 000 000 

70 .000 000 

60 .000 000 

60 .000 000 

60 .000 .000 

2 

Modificacion 

431 000 

687.000 

422000 

648 000 

-9.974.000 

32 .902.000 

o 

o 
o 

59.205 000 

o 

2.000 000 

57 205 000 

11 4.000 

114 .000 

114 .000 

7 YOK 327.000 508 809.000 

781 000 000 428 809.000 

5.000 000 4 281 000 

300 000 000 60 000 .000 

1 000 000 

245 000 000 

245 .000 000 

o 
164 008 000 

164 008 000 

3 

Vigente 

Vigente Mes 

431 000 431 000 

687.000 687.000 

422.000 422.000 

648 .000 648 000 

2.026.000 2.026 .000 

11 2.902.000 11 2.902 .000 

100.000 100.000 

100.000 100.000 

4.300 000 4.300 000 

434 .205.000 434.205.000 

304 000 000 304 .000 000 

3.000.000 3 .000 000 

127 205 .000 127.205 .000 

60 .114.000 60 114 .000 

60 114 000 60 114 000 

601 14000 601 14000 

4 5 

Obligación 

Obligación Devengada 

430 .250 o 

686.050 13 .0 14 

421.030 205 .905 

647.970 o 

o o 
6. 137.788 6.098.186 

o o 

o o 
o o 

151.658.01 o 150.438.212 

69 .800 680 69 800.680 

o o 
81.857 330 80 .637 .532 

53 958.4 11 53 .844.467 

53 958.411 53 844 .467 

53.958 411 53 844.467 

6 

Pago 

o 

13 014 

205 .905 

o 

o 
4 944.7 15 

o 

o 
o 

106. 180.042 

25 .542 .510 

o 
80 637 532 

53 844 467 

53.844 467 

53 844 467 

8.417 136.000 8 417 136 000 1 593 082 905 1.446 791 755 1.441.031 262 

1.209 809.000 1 209 .809 000 307 146 142 

9 281.000 9 281.000 210124 

360 .000 .000 360 000 000 75 .000.000 

1 000 000 1 000 000 

409 008 000 409 008 000 

409 008 000 409 .008 000 

o 
113193978 

113 193 978 

160 854 992 

119.000 

75 000 000 

o 
7 191.492 

7 191 492 

155 094 499 

o 
75 000 .000 

o 
1 549 999 

1.549 999 

Fecha: 10/04/2015 

13:16 (epa) 
14 Pág. 

5-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 

Exigible Comprometer Devengar 

o 750 

o 950 

o 970 

o 30 

o 2.026 .000 

1 153.471 106.764 .2 12 

o 100 .000 

o 100 .000 

o 4.300.000 

44 .258. 170 282.546 .990 

44 .258 170 234 .199.320 

o 3.000000 

o 45 .34 7 670 

o 6.155 .589 

o 6.155 .589 

o 6. 155589 

5 760 .493 6.824 053 095 

5 760 .493 902.662 .858 

119 000 9 070 876 

o 285 000 000 

o 1 000 000 

i641 .493 295814 .021 

5 641 .493 295 .814 022 

430 .250 

673.036 

2 15. 125 

647 .970 

o 
39.602 

o 

o 
o 

1.219.798 

o 

o 
1 2 19 798 

113 944 

113.944 

1 13 944 

146 291.150 

146 291 150 

91 124 

o 

o 
106 002 .486 

106 .002 486 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

430 .250 

673 036 

2 15.125 

64 7.970 

o 
11 93073 

o 

o 
o 

45.477.968 

44.258 170 

o 
1.219 798 

113 944 

113 944 

11 3 944 

152 .05 1 .643 

152 051 643 

210 124 

o 

o 
11 1 643 979 

111 643 979 

1 



:\ll 1NICIPALIDAD DE CO:'-ICEPCIO~ 

l\ll 'NICIPALIDAD 

E S T A D O P R E S lJ P lJ E S T A R 1 O D E C A S T O S A L 31 /03120 1 5 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

2-t.OI.OOS Premios y Otros 1 30.000.000 520 000 30.520 000 30.510.000 1.597 540 1.400.000 1.400 .000 

2-t.O 1.999 Otras Transferencias al 200.000.000 200.000 000 400 .000 000 400 .000.000 117.144.500 77 \44 .500 77.144 500 

Sector Privado 1 

24.01 .999.001 CLU B DEPORTIVO o 450.000 450 .000 450 .000 450.000 450.000 450.000 

RA VUELA EL BOLDAL 
24.01.999.002 UNION COMUNAL DE o 22.000.000 22.000.000 22.000.000 11 .000.000 11 000.000 JI 000.000 

JUNTAS DE VECINOS 
DE CONCEPCION 

24.01.999.003 CENTRO CULTURAL o 700.000 700.000 700.000 600.000 600.000 600.000 

PLAZA ARTISTICA 
24.01.999.004 COMITE DE o 700.000 700 000 700.000 700.000 700.000 700.000 

ADELANTO Y 
SEGURIDAD SAN JUAN 
BOSCO 

2-t.O 1.999.005 UNION COMUNAL DE o 800.000 800 000 800.000 800.000 800.000 800 000 

ADULTOS M AYORES 
DE CONCEPCION 

2-t.O 1.999.006 CENTRO DE PADRES Y o 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800 000 

A PODERADOS 
ESCUELA 
DIFERENCIAL 
CHILE-ESPAÑA 

24.01.999.007 ASOCIACION DE o 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 

FUTBOL AMATEUR 
CONCEPCION 

2-t.O 1.999.008 CUERPO DE o 20 000 000 20.000.000 20.000 000 10 000 000 20.000.000 20 000 000 

BOMBEROS DE 
CONCEPC ION -4TA 
COMPAÑIA 

2-t.O 1.999.009 CUER PO DE o 80 000 000 80.000.000 80 000 000 80 000.000 40 000 000 40 000 000 

BOMBEROS DE 
CONCEPCION 

2-t.O 1.999.01 O CLUB DE RAYUELA o 700.000 700 000 700.000 700.000 700 000 700 000 

INDEPENDIENTE 
2-t.O 1.999.0 11 CLUB DEPORTIVO Y o 595 000 595 000 595.000 594 500 594 500 594 500 

CULTURAL LOS 
CARRERA 

H.O 1.999.099 POR DISTRIBU IR 200 000 000 71 755.000 271 755 000 271 755.000 o o o 
2-t.03 A Otras Ent idades 7 127:127 000 80 000 000 7 207 327 000 7 107 317.000 1 285.936 763 1 185 936 763 1 285 936 763 

Públicas 
2-t.03.080 A las Asoc iaciones 1 \0.000.000 o 10.000 000 10.000.000 o o o 

S-6 

Deuda 
Exigible 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

Fecha: 10/04/2015 

13: 16 (epa) 
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3-.t 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

28.922.460 \9 7.540 

282.855.500 40 .000.000 

o o 

11 .000.000 o 

\00 000 o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o 40 .000.000 

o o 

500 o 

271.755.000 o 
5 921.390237 o 

JO 000 000 o 

-t-6 

Saldo 
Por Pagar 

197 540 

40.000 000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

40 000.000 

o 

o 

o 
o 

o 

·; 



:\Il'~ICIP.\LIIHO DE C:O:\'Ct::PCIO:"' 
MliN ICIPALIOAO 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31 /03/2015 

Cuenta 

2-l.03.080.00 1 

2-l.03.090 

24.03.090.001 

2-l.03.092 

2-l.03.092.002 

2-l.03.100 

24.03.100.001 

2-'.03.1 00.002 

2-l.03.1 00.003 

24.03.101 

24.03.1 o 1.001 

24.03.1 o 1.002 

25 

25.01 

26 

26.01 

26.02 

26.0-l 

26.0-t.OOI 

26.0-1.001.001 

26.0-1.001 .002 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

A la Asociación Chi lena 
de Municipalidades 1 

A l Fondo Común 
Municipal - Permisos de 
Circul ac ión 1 

Aporte Año Vigente 1 

A l Fondo Común 
Municipal - Multas 1 

Multas A rt. 14, N° 6 lnc 
zo Ley W 18.695- M ultas 
TAG 
A Otras Municipalidades 

RMNP Otras Comunas 
(80%) 
RMNP Otras Comunas 
(30%) 
RMNPOTRAS 
COMUNAS 
(80%)-REGISTRO CIV IL 
A Servic ios Incorporados 
a su Gestión 1 

A Edu~ación 1 

A Salud 1 

C x P Integras al Fisco 

Impuestos 

e X p Otros Gastos 
Corri entes 
Devoluciones 

Compensac iones por 
dar'íos a terceros y/o a la 
propiedad 
Ap licación Fondos de 
Terceros 
Arancel al Registro de 
Multas de Tránsito no 
Pagadas 1 

Arance l 8% 

Arancel Registro Ci ~il 

1 

Inicial 

10.000.000 

3 006 000 000 

3.006.000.000 

42.367.000 

42.367.000 

68 960.000 

13 148000 

40.212.000 

15.600 000 

4.000.000.000 

2.800.000 000 

1 200.000 000 

93 000 

93 000 

70.500.000 

12 .000 000 

50.000 000 

8.500 000 

8 500 000 

100 000 

8 400 000 

PRESUPUESTO 

2 

Modificacion 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

10.000.000 10.000 000 

3.006.000.000 3.006.000.000 

3.006.000.000 3 006 000.000 

42.367.000 

42 .367.000 

68 960.000 

13. 148.000 

40.212.000 

15.600.000 

42.367 .000 

42 .367.000 

68.960.000 

13 . 148.000 

40.2 12.000 

15 .600.000 

4 

Obligación 

o 

135.249 639 

135.249.639 

4.067 834 

4.067.834 

6.6 19.290 

96.500 

4.907.362 

1.615.428 

5 

Obligación 
Devengada 

o 

135.249 .639 

135.249 .639 

4.067.834 

4.067.834 

6 619.290 

96.500 

4 907.362 

1.6 15.428 

6 

Pago 

o 

135.249.639 

135 .249.639 

4.067.834 

4 067 834 

6.6 19.290 

96.500 

4 907 362 

1 615.428 

80.000.000 4.080.000.000 4 080.000.000 1 140.000.000 1.140000.000 1.140 .000.000 

o 
80 000.000 

o 
o 

939.000 

939.000 

o 

o 

o 

o 
o 

2.800 000 000 2.800.000.000 640.000.000 640.000.000 640 000 000 

1.280.000.000 1.280.000.000 500.000 000 500.000 000 500 000 000 

93.000 

93.000 

71 439.000 

12 939.000 

50 000 000 

8 500 000 

8.500 .000 

100 000 

8 400 000 

93.000 

93.000 

71439.000 

12 .939.000 

50 000.000 

8.500.000 

8.500.000 

100 000 

8 400.000 

o 
o 

33.2 11.503 

12.501476 

20 000 000 

710.027 

710.027 

18 827 

691 200 

o 
o 

33 2 1 1.503 

12 .50 1 476 

20.000 000 

710.027 

710.027 

18 827 

691 100 

o 
o 

33 21 1.503 

12 .50 1.476 

20.000.000 

71 o 027 

710 017 

18.827 

691 200 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 10/04/2015 

13 :16 (epa) 
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3--l .t-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 10.000 000 

o 2.870 750 361 

o 2.870.750.36 1 

o 38.299. 166 

o 

o 
o 

o 

o 

38.299. 166 

62.340.7 10 

13.05 1 500 

35.304.638 

13.984.572 

o 2.940.000 000 

o 2 160.000.000 

o 780.000.000 

o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

93.000 

93.000 

38.227.497 

437 .524 

30.000 000 

7 789 973 

7 789 973 

81 173 

7 708 800 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

' 1 • ) 
1 • • } 



1\HINICIPALIOAO OE CONCEPCION 

MUNICIPALIOAO 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E G A S T O S A L 31/03/20 15 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .. 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

29 C x P Adquisición de 131 .000.000 6 15.58 1.000 746.581.000 746.581.000 295 .030 .94 1 218.689. 166 200.474.862 

Activos no Financieros 
29.03 Vehículos 50.000.000 5 10.011.000 560.011.000 560.0 11.000 262.018 .920 194.170.200 194 .1 70.200 

29.04 Mobiliario y Otros 50.000.000 104.450.000 154.450.000 154.450.000 2 1.282. 182 15.440.122 4.916.816 

29.05 Máquinas y Equipos 11 .000 .000 439 .000 11 .439.000 11.439.000 o o o 
29.05.002 Maquinarias y Equipos 5.000.000 o 5.000.000 5.000.000 o o o 

para la Producción 
29.05.999 Otras 6.000 .000 439 .000 6.439.000 6.439.000 o o o 
29.06 Equipos Informáticos 20.000.000 681.000 20.681.000 20.68 1.000 11.729.839 9.078.844 1.387.846 

29.06.001 Equipos Computacionales 20.000.000 681.000 20.68 1.000 20.68 1 000 11.729.839 9.078.844 1.387.846 

y Periféricos 
31 e X p Ini ciativas de 592.500.000 1.723.4 11 000 2.315.91 1.000 2.3 15.91 1.000 360.579.940 186.73 1.857 181.73 1.857 

Inversión 
31.01 Estudios Básicos 80.000.000 85.272.000 165.272 .000 165.272.000 45.271 176 6.980 .000 6.980.000 

31.01.002 Consultorías 80.000.000 85.272.000 165.272 .000 165 .272.000 45.271 176 6.980 .000 6.980 .000 

31 .o 1.002.002 ESTUDIOS DEL AÑO 80.000.000 85.272.000 165.272 .000 165.272.000 45.271.176 6.980 .000 6.980 .000 

31 .01 .002.002.001 DISEÑO o 22.770.000 22.770.000 22.770.000 22.770.000 o o 
ALCANTARILLADO 
AGUAS SERVIDAS 
POBLACION JUAN 
RIQUELME 

4.701 176 / 31.01.002.002.002 DISEÑO PAVIMENTO o 4.702.000 4.702.000 4.702 .000 o o 
DIVERSOS BARRIOS 
CONCEPCION 
2013 -2014 

31.01 .002.002.003 ESTU DIO DIAGNOST. o 9.800.000 9.800.000 9.800.000 9.800.000 6 980 .000 6.980 .000 

REP. ESTRUCT Y 
MECANICA SUELOS 
EX LICEO 
BALMACEDA 

31 .01.002.002.004 MECANICA DE o 8.000 .000 8.000 .000 8.000 .000 8.000 .000 o o 
SUELOS PORTAL 
CEMENTERIO 
GENERAL Y OBRAS 
ANEXAS 

31 .01.002.002.005 DISEÑO DE o 35 .000. 000 35 .000 .000 35 .000 000 o o o 
PAVIMENTOS 
DIVERSA CALLES 
CENTRO DE 
CONCEPCION 

5-6 

Deuda 
Exigible 

18.21ü04 

o 
10.523 .306 

o 
o 

o 
7.690 .998 

7.690 .998 

5.000.000 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

Fecha: 10/04/2015 

1316 (epa) 
l'ág. : 17 

3-.t .t-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

-151 .550.059 76.341.775 

297 .992 .080 67 .848.720 

133.167.8 18 5.842 .060 

11 .439.000 o 
5.000.000 o 

6.439 .000 o 
8.95 1 16 1 2.650 .995 

8.95 1.1 6 1 2.650.995 

1.955.331 .060 173 .848.083 

120 .000 .824 38.29 1 176 

120 .000.824 38.291 176 

120.000.824 38.291.176 

o 22.770 .000 

824 4.701 176 

o 2.820 .000 

o 8 000 .000 

35 000 .000 o 

! ' ' 

.t-6 

Saldo 
Por Pagar 

94.556 .079 

67 .848.720 

16 .365.366 

o 
o 

o 
10.34 1.993 

10.34 1.993 

178.848.083 

38.291. 176 

38 .291 . 176 

38 .29 1.176 

22.770.000 

4.701. 176 

2.820.000 

8 .000 .000 

o 

1 



MliNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MliNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .t 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modilicacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31.01.002.002.006 DISEÑO PAVIMENTOS o 35.000. 000 35.000 .000 35.000 .000 o o o 
PARA POSTULAR A 
PROGRAMA DE 
PAVIMENTOS 
PARTICIPATIVOS 

31 .01.002.002.007 , CONTRA T ACION o 10.000.000 10.000.000 10.000 .000 o o o 
ESTUDIO RIESGO 
FINANCIERO DEL 
MUNICIPIO 

31 .0 1.002.002.099 POR DISTRIBUIR 80.000 .000 -40 .000 .000 40 .000 .000 40 .000 .000 o o o 
31.o2 Proyectos 512.500.000 1.638 .139.000 2. 150.639.000 2.150.639.000 315 .308.764 179 .75 1.857 174 .751.857 

31.02.002 Consultorías o 10.683 .000 10.683 .000 10.683 .000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 

31 .02.002.001 SlJRDERE-DISEÑO o 10.683.000 10.683.000 10.683 .000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 

SANEAM IENTO DE 
CINCO SECTORES DE 
LA COMUNA DE 
CONCEPCION 

31.02.004 Obras Civiles 512 .500.000 1.627.456.000 2.139.956.000 2.139.956.000 304 .808.764 169.251.857 164 .25 1.857 

31 .02.004.002 PROYECTOS CON 61.500 .000 3.53 1.000 65 .03 1 000 65 .03 1.000 10. 161.402 4.821 .576 4.82 1.576 

APORTES FONDEVE 
31 .02.004.002.001 CAMBIO CUB IERTA o 1 187 .000 1 187.000 1 187.000 1 186.155 1.1 86.155 1.186.155 

ANIBAL PINTO BLOCK 
No 1881 , LAGUNA 
REDONDA 

31.02.00-t.002.002 CAMBIO CUBIERTA EL o 1 187 .000 1 187.000 1 187 .000 1 186.154 1 186.154 1. 186.154 

GOLF BLOCK 2577. 
LAGUNA REDONDA 

31.02.00.t .002.003 CAMBIO CUB IERTA EL o 1 187.000 1 187 .000/ 1 187 .000 1 187 .000 1 187 000 1 187 .000 

GOLF BLOCK N° 24 1 O, 
LAGUNA REDONDA 

31.02.00-t.002.00-t CAMBIO CUBIERTA EL o 1 187.000 1 187 .000/ 1 187 .000 1.186 155_ 1.186 155 1 186.155 

GOLF 2346. LAGUNA 
REDONDA 

31.02.00-t.002.005- CONST.BARANDA o 938 000 938 .000 938 000 645 .908 76 112 76 1 12 

PEA T. ESCALERA 
CALLE GONGORA Y 
MARMOLEJO STA 
SABINA 

5-6 

Deuda 
Exigible 

o 

o 

o 
5.000 .000 

o 
o 

5.000.000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

Fecha: 1 0/04/2015 

13 16 (epa) 
Pág. : 18 

3--t -t-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

35.000 .000 o 

10.000 .000 o 

40.000 .000 o 
1.835.330.236 135 .556.907 

183 .000 o 
183.000 o 

1.835 .14 7.236 135 .556.907 

54.869.598 5.339.826 

845 o 

8-16 o 

o o 

8-15 o 

292 .092 569 796 

-t-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 

o 

o 
140.556.907 

o 
o 

140.556 .907 

5.339.826 

o 

o 

o 

o 

569 796 

t' . :) 



1\HINICIPALID.\D DE CONCEPCION 

:\-lliNICIP.\LIDAD 

E S TA DO P RE S U PUE S TA R 1 O DE G A S TO S AL 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta l>rog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31-02.004.002.006 CONST.BARANDA o 554.000 554 000. 554.000 61 997 o 
PEA T. ESCALERA 
CALLE CARVALLO Y 
GOYENECHEA 
C/B.SUBE RCASEAUX 

31.02.004.002.007 CONSTRUCC.ACERAS o 766.000 766.000 766.000 766.000 o 
CONDOMINIO N° 355 
BARRIO MODELO. 11 

ETAPA 
31 .02.004.002.008 PINTURAS o 473.000 473 .000 473.000 o/ o 

INTERIORES BLOCK No 
123 1. RIVERA NORTE 

31.02.004.002.009 TERMINACION CIERRE o 657 .000 . 657 .000 657 .000 656 687 o 
PERIMETRAL BLOCK 
259 1-B. ALMIRANTE 
RIVEROS NORTE 

31.02.004.002.01 o SISTEMA DE o 2.631.000 2 631 000 2.631000 2.630 .947 o 
TELEFON IA Y CIERRE 
AUTOMATIZA DO. 
CONDOM INIO LA 
ARAUCANA 

31 .02.004.002.011 RE POSIC.INSTALAC.EL o 79 .000 79 .000 79 .000 8.033 o 
ECT.CLUB DE 
RAYUELA 
INDEPENDIENTE. TTE. 
MERINO 11 

31.02.004.002.012 SENDA PEATONAL EL o 273 000 273 000 273 000 249 462 o 
POLVOR IN 1 ETAPA 

31.02.004.002.013 REPARACION AREAS o :197 000 397 000 397 .000 396 904 o 
COMUNES Y PINTURA 
CUBIERTA BLOCK 
2848. LAGUNA 
REDONDA 

31 .02.004.002.014 TERM INACION o 88 000 88000 88 000 o o 
CAMARINES Y BAÑOS 
CLUB DEPORTIVO 
JUVENTUD RIVEROS 

31.02.004.002.015 TERM INACION. o 3 000 3 000 3 000 0 / o 
REPARACION Y 
PINTADO ARFAS 
COMUNES BLOCK 564. 
ALMTE.IVEROS <;UR 

5-6 

Deuda 
Exigib le 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

Fecha: 10/04/2015 

13:16 (epa) 
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Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

492 .003 61 .997 

o 766 000 

473 .000 o 

313 656 .687 

53 2 630 947 

70 .967 8 033 

23.538 249.462 

96 396 904 

88 .000 o 

3 000 o 

. 1 
1 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

61.997 

766.000 

o 

656.687 

2.630 .947 

8.033 

249 462 

396 904 

o 

o 

l . 
\) 



:\clliNICIPALIOAO DE CONCEPCION 

:\clliNICIPALIOAO 

E S T A O O P R E S U P U E S T A R 1 O O E G A S T O S A L 3 1/03/201 5 

PRESUPUESTO 

1 2 3 -4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31 .02.004.002.016 REPOSICION o 39.000 39.000 39.000 o o o 
PROTECCIONES 
M EDIDORES EL GOLF 
2299, LAGUNA 
REDONDA 

31.02.004.002.017 REPARACION De o 135.000 135.000 135.000 o o o 
TECHUMBRE SEDE 
ASOCIACION ARENAS 
MONTT 

31.02.004.002.018 CIERRE METALICO o 3.000 .000 3.000 .000 3.000 .000 o o o 
B.N.U.P.CONJ. 
HABITACUBICADO 
ENTRE CALLE 
F. VIAL-INDEPENDENCI 
A, LZO. ARENAS 

31 .02.004.002.019 CANALIZACION o 2.077000 2.077000 2.077000 o o o 
AGUAS LLUVIAS 
COPROPIEDAD 
EDIFICIOS N"3230,32 16 
Y 3214 VILLA LOS 
CONQUISTADORES 

31.02.004.002.099 POR DISTRIBUIR 61.500.000 -13.327.000 48 .173.000 48 . 173 .000 o o o 
31 .02.004.003 APORTES A o 18.000 .000 18.000 .000 18.000 .000 o o o 

PROG.PA VIMENTACIO 
N PARTICIPATIVA 

31.02.00-4.005 PROY.MEJORAM . Y 451.000 .000 1.2 13.503 .000 1.664 .503 .000 1.664 .503 .000 294 .647 .362 164.430.28 1 159.430.281 

HAB ILESPACIOS 
PUBLICOS 

31 .02.004.005.001 REEMPLAZO E o 3.5 16.000 3.5 16.000 3.5 16 000 3.516.000 o o 
INSTALACION DE 5 
l. lJ MINARIAS I.ED. PJ E. 
LA PAZ. BARRIO 
UNIVERSITARIO 

31.02.004.005.002 ¡' REMODELACION o 10 00 1 000 10 .001.000 10 001.000 9 737 175 o o 
BAÑOS DIRECCION DE 
ASEO Y ORNATO. 
PRIMERA ETAPA 

31.02.00-4.005.003 REPOSICION DE o 40.52 7. 000 40 .5 27. OOQ. 40 .527.000 40 .526 .640 40. 526 .640 40 .526 640 

ASCENSORES 
EDIFICIO SEDE. 
APORTE AÑO 2014 

5-6 

Deuda 
Exigible 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

5.000 .000 

o 

o 

o 

Fecha: 10/04/20 15 

13: 16(epa) 
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Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

39.000 o 

135 .000 o 

3.000.000 o 

2.077000 o 

48 . 173 .000 o 
18.000.000 o 

1.369.855.638 130.217 .08 1 

o 3.516.000 

263 825 9737175 

360 o 

1 
\ 

-4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

135 .2 17.08 1 

3.5 16 .000 

9.737 . 175 

o 

"' 



Ml i:"<ICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

E S T A O O P R E S U P U E S T A R 1 O O E G A S T O S A L 31 /03/20 15 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31.02.004.005.004 CONSTRUCCION o 80.000.000 80.000.000 80.000 .000 80.000.000 o o 
PLAZAS SALUDABLES 
EN DIVERSOS 
SECTORES DE 
CONCEPCION 

31.02.004.005.005 CONSTRUCCION o 19.966.000 19.966.000 19.966 .000 19.965.942 14.202.426 14.202.426 

MONUMENTO A LOS 
PR ESOS POLITICOS 

31.02.004.005.006 PROLONGACION o 7.427.000 7.427 .000 7.427 .000 7.426.562 7. 158.240 7. 158.240 

CIERRO EXISTENTE 
CANCHA FUTBOL 
AN IBAL PINTO 

31.02.004.005.007 CONSTRUCCION o 7.507.000 7.507.000 7.507 .000 7.506.262 5.000.000 o 
MONOI.ITO 
HOMENAJE A MARTIR 
DE LA POLICIA DE 
INVESTIGACIONES 

31.02.004.005.008 CONSTRUCCION o 103 .000 .000 103.000.000 103 .000.000 103.000.000 92.542.976 92.542.976 

JUEGOS INCLUSIVOS Y 
BAÑOS EN PARQUE 
ECUADOR 

31.02.004.005.009 CONSTRUCCION o 5.000.000 5.000 .000 5.000.000 5.000.000 4.999.999 4.999.999 

REDUCTORES DE 
VELOCIDAD 
DIVERSOS SECTORES 
DE LA CIUDAD 

31.02.004.005.01 o REEMPLAZO o 58.000.000 58.000.000 58.000 .000 0 / o o 
CUBIERTA DIRECCION 
DE ASEO Y ORNATO 

31 .02.004.005.011 / PINTADO EXTERIOR l . o 6.000.000 6.000 .000 6.000 .000 o o o 
2 Y 3 JUZGADO 
POLICIA LOCAL 

31.02.004.005.012 CONSERVAC ION o 45 000 .000 45 .000 .000 45 .000 .000 o o o 
PARADEROS 
DIVERSOS SECTORES 
DE CONCEPCION 

31.02.004.005.013 REFUERZO DE VIGAS. o 25 .000.000 25 .000 .000 25 .000 .000 o/ o o 
PILARES Y RELLENO 
SEDE CLUB 
DEPORTIVO ALIANZA 
BELLAVISTS 
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Ml'NICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MliNICIPALIDAD 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E G A S T O S A L 31 /03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 .¡ 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

3I.02.oo.¡.oos.o 1.¡ RECARPETEO CALLE o 167.000 .000 167 .000 .000 167.000 .000 o o 
FREIRE TRAMO 
ANISAL PINTO 
-IRARRAZABAL 

31.02.004.005.015 / MEJORAMIENTO SEDE o 47.000 .000 4 7.000 .000 47.000 .000 o ' o 
JUNTA DE VECINOS N" 
60 TEN IENTE MERINO 
2 

31 .02.004.005.016 MEJORAMIENTO o 24.000 .000 24 .000 .000. 24 .000 .000 o o 
GIMNASIO 
POBLACION 
GABRIELA MISTRAL 

31.02.004.005.017 HABILIT ACION o 40.000 .000 40 .000 .000 40 .000.000 o o 
ESPACIO CULTURAL 
ESCUELA REPUBLICA 
DE ARGENTINA 

3I.02.oo.¡.oos.o 1s AMPLIACION SEDE o 18.000 .000 18.000 .000 18.000 .000 o o 
SOCIAL DEL ADULTO 
MAYOR VILLA CAP 

31.02.004.005.019 REPARACION PUENTE o 30.000 .000 30.000.000 30.000.000 o/ o 
LAUT ARO VALLE 
NONGUEN 

31 .02.004.005.020 REPARACION SEDE o 20.000 .000 20 .000 .000 20 .000 .000 o o 
CLUB DEPORTIVO 
PRIETO CRUZ 

3I.02.oo.¡.oo5.021 REPARACION Y o 34 .000 .000 34 .000.000 34 .000.000 o o 
REPOSICION DE HITOS 
MOSAICOS DE CALLE 
B. ARANA 

31.02.004.005.022 CONSTRUCCION o 17.000.000 17 .000 .000 17 .000 .000 o/ o 
ESCALERA VILLA LOS 
EUCALIPTUS 

31 .02.004.005.023 INST ALACION o 120.000.000 120 .000 .000 120 000 .000 o o 
MAQU INAS DE 
EJERCIOS LORENZO 
ARENAS. NONGUEN. 
BARRIO NORTE, 
CI-IILLANCITO 
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MlJNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MliNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31.02.004.005.024 / REPARACIONES o 20.000.000 20.000.000 20.000.000 o o 
VARIOS CASA 
ADULTO MAYOR, 
OFICINA PREVIENE Y 

31.02.004.005.025 ¿/ 
DEPTO.JOVENES 
REP ARACION CASA o 36.000.000 36.000.000 / 36.000.000 0/ o 
DE LA DISCAPACIDAD 

31.02.004.005.026 / ILUMINACION o 92.000.000 92.000.000/ 92.000.000 O.i o 
CANCHA DE FUTBOL 
HURA CAN 

31.02.004.005.029 / AREA VERDE o 60.000.000 60.000.000 / 60.000.000 o / o 
BANDEJON CENTRAL 
VILLA CAP 

31.02.004.005,030 / 11 .UMINACION o 17.779.000 17.779.000 17.779.000 o / o 
MUL TI CANCHA, 
BASQUETBOL Y 
PATINODROMO JV 
13-C VILLA 

31.02.004.005.031/ 
PRIMAVERA 
REPARACION SEDE o 8.000.000 8.000.000/ 8.000.000 o/ o 
SOCIAL TALLER DE 
MUJERES 
PROTAGONISTAS DEL 
FUTURO 

9.ooo.ooo/ o/ 31.02.004.005.032/ REP ARACION BAÑOS o 9.000.000 9.000.000 o 
DIRECCION DE ASEO 
2"ETAPA 

o/ 31.02.004.005.033 MIRADOR o 8.000.000 8.000.000/ 8.000.000 o 
ARQUEOLOGICO 
RIELES TRANVIA 

31.02.004.005.034 / CONSERVACION o 17.853.000 17.853.000 17.853.000 O. o 
ILUMINACION 
CANCHA DE FUTBOL 
AMATEUR PRIETO 
CRUZ 

31.02.004.005.035/ CONSERV ACION o 22.868.000 22.868.000 22.868.00\V 0/ o 
ILUMINACION 
CANCHA DE FUTBOL 

31.02.004.005.036 / 
AMATEUR FRONTERA 
INSTALACION PASTO o 90.000.000 90.000.000 90 ooo ooo,· 0/ o 
SINTETICO CANCHA 
DE FURBOL FLECHA 
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MlJNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MlJNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31.02.004.005.037/ INST ALACION o 20.000.000 20.000.000,,.( 20.000.000 o/ o 
ELECTRICA Y 
CALEF ACCION 
EDIFICIO BARROS 

31.02.004.005.038 / 
ARANA 
INST ALAC.ELECTRICA o 25.000.000 25.000.000 .;' 25.000.000 o ,;· o 
E ILUMINAC.AREA 
VERDE CALLE 4 VILLA 
SAN FRANCISCO 

31.02.004.005.039 / MONUMENTO AL o 65.000.000 65.000.000 65.000.000 o o 

/ 
BOMBERO PARQUE 
ECUADOR 

31.02.004.005.040 REP ARACION Y o 20.000.000 20.000.000/ 20.000.000 0/ o 
HABILITACION DEL 
CPC PEDRO DEL RIO 
ZAÑARTU 

31.02.004.005.041 • OBRAS DE o 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 .. / o 
PROTECCION A 
INSTALACIONES 
HIGIENICAS PARQUE 
ECUADOR 

31.02.004.005.042 ¡? ILUMINACION o 45.000.000 45.000.000 / 45.000.000 o o 
PERIMETRAL EDIFICIO 

31.02.004.005.043 /. 
CONSISTORIAL 
MUROS DE o 25.000.000 25.000.000"' 25.000.000 0/ o 
EMERGENCIA PASAJE 
BENJAMIN 
SUBERCASEAUX, 
SANTA SABINA 

31.02.004.005.099 POR DISTRIBUIR 451.000.000 -299.204.000 151.796.000 151.796.000 17.968.781 o 
31.02.004.007 PROY.CON APORTES o 392.422.000 392.422.000 392.422.000 o o 

31.02.004.007.001/ 
DE TERCEROS 

o/ PMU-CONSTRUCCION o 17.969.000 17.969.000 / 17.969.000 o 
JUEGOS ESCALADA 
PLAZA ACEVEDO 

31.02.004.007.002/ PMU-CONSTRUCCION o 6.550.000 6.550.000 J' 6.550.000 o o 
ACCESIBILIDAD EN 
ESPACIOS PUBLICOS 
COMPIN 
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'IICIPALIDAD DE CONCEPCION 

'IICIPALIDAD 

ESTA 

Sub. 

enta Prog C.Costo Denominación 

!.004.007.022 / 

!.004.007.023 / 

!.004.007 .024 

!.004.007 .025 / 

!.004.007.026 / 

!.004.007 .027/ 

Z.004.007 .028 

Z.004.007 .029 /-

Z.004.007.030 .:/ 

Z.004.007 .031 

PMU-PLAZA SEGURA 
CONST.PLAZA DE 
EJERCICIOS PASAJE 
DOS SUR, 
CONCEPCION 
PMU-REPOSICION DE 
PISOS SALAS Y OBRAS 
ANEXAS COLEGIO BIO 
BIO F-528 
PMU-REPOSICION 
VENTANAS Y OBRAS 
ANEXAS CIED F-526 
PMU-REPOSICION 
VENTANAS Y OBRAS 
ANEXAS LICEO D-566 
REPUI3LICA DE ISRAEL 
PMU-REPOS.Y 
REP AR.INFRAESTRUC 
TURA DAÑADA POR 
EL TEMPORAL LICEO 
JMR B-38 
PMU-REPOS.CUBIERT 
AY 
REP.INST.ELEC.BLOQU 
E B COLEGIO GRAN 
BRETAÑA D-558 
PMU-CONSTRUCCION 
MUL TI CANCHA LOS 
FRESNOS 
PMU-DEMARCACION 
PARADA DE BUSES EN 
SECTOR RUTAS 
150-148, CONCEPCION 
PMU-REP ARACION 
FILTRACIONES 
CUBIERTA LICEO B-36, 
LORENZO ARENAS 
OLIVO 
PMU-REPARACION 
FILTRACIONES 
COLEGIO D-549, 
MARINA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MUNICIPALIDAD 

E S T A D O P R E S U P U E S T A R 1 O D E G A S T O S A L 31103/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

31.02.004.007.003/ PMU-EXTENSION o 9.355.000 9.355.000""' 9.355.000 0/ o 
COLECTOR AGUAS 
SERVIDAS CALLE 
FIORETTI 

31.02.004.007.004 / PMU-CONSTRUCCION o 8.354.000 8.354.000 1 8.354.000 o ~ o 
PLAZA DE EJERCICIOS 
PUNTA LA ESTRELLA 

31.02.004.007.005 y PMU-REPARACION o 18.388.000 18.388.000 18.388.000 o o 
SERVICIO DE 
ALIMENTACION 
ESC.R.MA TTE Y 

¿l' ESC.PALESTINA 
31.02.004.007.006 j' PMU-CONSTRUCCION o 8.321.000 8.321.000 /' 8.321.000 o.,· o 

AREAS VERDES SAN 
JUAN III SANTA 

31.02.004.007.007 1 SABINA 

o/ PMU-CONST.OBRAS o 3.503.000 3.503.000/ 3.503.000 o 
SEGURIDAD VIAL 
FRENTE 
CONSULTORIO 
TUCAPEL 
CONCEPCION 

31.02.004.007.008 PMU-REPARACION Y o 3.700.000 3.700.000/ 3.700.000 o/ o 
MANTENCION 
PASARELA21 DE 
MAYO 

31.02.004.007.009/ PMU-CONST.REFUGIO o 3.937.000 3.937.000,/ 3.937.000 O/ .. o 
S PEA TONALES 
SECTOR BARRIO 
MODELO SAN 
SEBASTIAN 

31.02.004.007.010 /" PMU-CONSTRUCCION o 1.809.000 1.809.000· 1.809.000 OC" o 
SEÑALES PARADA DE 
BUSES DIVERSOS 
SECTORES 

o/ 31.02.004.007.011/ PMU-CONSTRUCCION o 6.717.000 6.717.000 6.717.000 o 
CIERRE PERIMETRAL 
EDIFICIOS PLAZA DEL 
RIO 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MUNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 5-6 

Sub. Vigente Obligación Deuda 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago ___ Exigible 

31.02.004.007.032 PMU-CONSTRUCCION o 48.836.000 48.836.000' 48.836.000 0/ o o o 
SEDE CLUB DE 
RAYUELA VILLA 
NONGUEN 

31.02.004.007.033 / PMU-CONSTRUCCION o 46.516.000 46.516.000 46.516.000 o / o o o 
SEDE SOCIAL CD 
ATLETICO 
INDEPENDIENTE 

31.02.004.007.034 / PMU-CONSTRUCCION o 40.925.000 40.925.000 40.925.000 0.¿. o o o 
SEDE SOCIAL CD 

31-02.004.007.035 / 
FLECHA 
PMU-CONSTRUCCION o 35.502.000 35.502.000 35.502.000 o / o o o 
PLAZA VILLA EUROPA 

31.02.004.007.036 PMU-CONSTRlJCClON o 11.924.000 11.924.000 11.924.000 o o o o 
PLAZA PUERTA DEL 
MAR 

34 e X p Servicio de la 1.200.000.000 654.543.000 1.854.543.000 1.854.543.000 1.854.472.156 1.854.472.156 1.523.412.648 331.059.508 

Deuda 
34.o7 Deuda Flotante 1.200.000.000 654.543.000 1.854.543.000 1.854.543.000 1.854.472.156 1.854.472.156 1.523.412.648 331.059.508 

34.07.001 OPERACIONES DE 1.200.000.000 654.543.000 1.854.543.000 1.854.543.000 1.854.472.156 1.854.472.156 1.523.412.648 331.059.508 

AÑOS ANTERIORES 
34.07.001.00 l DE GASTOS EN 16.920.000 -14.558.000 2.362.000 2.362.000 2.360.192 2.360.192 2.360.192 o 

PERSONAL 
34.07.001.002 DE BIENES Y SER V. DE 1.1 09.400.000 741.799.000 1.851.199.000 1.851.199.000 1.851.187.615 1.851.187.615 1.520.128.107 331.059.508 

CONSUMO 
34.07.001.002.001 OPER.AÑOS.ANT.TEXT o 3.718.000 3.718.000 3.718.000 3.716.986 3.716.986 3.716.986 o 

!LES VEST Y 
CALZADOS 

34.07.001.002.002 OPER.AÑOS.ANT.COM o 247.000 247.000 247.000 246.942 246.942 246.942 o 
BUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

34.07.001.002.003 OPER.AÑOS ANT o 51.131.000 51.131.000 51.131.000 51.130.052 51.130.052 50.888.789 241.263 

MATER DE USO O 
CONSUMOCTE 

34.07.001.002.004 OPER.AÑOS.ANT o 5.268.000 5.268.000 5.268.000 5.267.667 5.267.667 5.158.425 109.242 

MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES 

34.07.001.002.005 SERVICIOS A LA o 1.101.926.000 1.101.926.000 L 101.926.000 1.101.925.022 1.101.925.022 885.964.203 215.960.819 

COMUNIDAD 
34.o7 .001.002.006 OPER.AÑOS ANT.DE o 45.909.000 45.909.000 45.909 000 45.908.456 45.908.456 45.801.475 106.981 

SERVICIOS 
GENERALES 
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Ml!NICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MliNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S V P V E STA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

34.07.001.002.007 OPER.AÑOS ANT. o 58.644.000 58.644.000 58.644.000 58.643.865 58.643.865 38.734.182 

GASTOS EN 
COMPUT ACION 

34.07.001.002.008 OPER.AÑOS o 425.417.000 425.417.000 425.417.000 425.416.199 425.416.199 343.874.164 

ANT-CONSUMOS 
BASICOS 

34.07.001.002.009 OPER.AÑOS ANT. o 10.371.000 10.371.000 10.371.000 10.370.684 10.370.684 10.370.684 

ALIMENTOS Y 
BEBIDAS 

34.07.001.002.01 o OPER.AÑOS ANT. o 5.609.000 5.609.000 5.609.000 5.608.420 5.608.420 4.308.420 

GASTOS DE 
REPRESENTACION 
PROTOCOLO Y 
CEREMONIAL 

34.07.001.002.011 INDEMNIZACIONES o 9.388.000 9.388.000 9.388.000 9.387.045 9.387.045 o 
DAÑOS A TERCEROS 

34.07.001.002.012 BONIFICAC!ON AL o 2.422.000 2.422.000 2.422.000 2.421.300 2.421.300 o 
RETIRO 
VOLUNTARIO-ART. 7 
LEY 20649 

34.07.001.002.013 OPER.AÑOS o 24.562.000 24.562.000 24.562.000 24.561.897 24.561.897 24.480.757 

ANT.-ARRIENDOS 
34.07.001.002.014 PUBLICIDAD Y o 39.814.654 39.814.654 39.814.654 39.810.734 39.810.734 39.810.734 

DIFUSION 

34.07.001.002.015 ASISTENCIA SOCIAL Y o 66.772.346 66.772.346 66.772.346 66.772.346 66.772.346 66.772.346 

CONTINGENCIA 

34.07.001.002.099 POR DISTRIBUIR 1.109.400.000 -1.109.400.000 o o o o o 
34.07.001.003 OPER.AÑOS ANT. DE 47.160.000 -47.160.000 o o o o o 

TRANSFERENCIAS 

34.07.001.004 OPER.AÑOS ANT. 960.000 -960.000 o o o o o 
MOBILIARIO Y OTROS 

34.07.001.006 ESTUDIOS BASICOS 24.720.000 -24.720.000 o o o o o 
34.07.001.007 PROYECTOS 840.000 142.000 982.000 982.000 924.349 924.349 924.349 

34.07.001.007.00 l REPOSICION 400.000 20.000 420.000 420.000 419.146 419.146 419.146 

MEDIDORES EL GOLF 
2299 LAGUNA 
REDONDA 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

34.07.001.007.002 CONST. BARANDA o 213.000 213.000 213.000 212.320 212.320 212.320 

PEA T. ESCALA CALLE 
CARVALLO Y 
GOYENECHEA CON 
SUBERCASEUX 

34.07.001.007.003 REP ARACION AREAS 440.000 -91.000 349.000 349.000 292.883 292.883 292.883 

COMUNES Y PINTURA 
CUBIERTA BLOCK2848 
LAGUNA REDONDA 

35 SALDO FINAL DE CAJA o 826.763.000 826.763.000 826.763.000 o o o 

5-6 

Deuda 

Exigible 

o 

o 

o 

Fecha: 10/04/2015 

13:16 (epa) 
Pág. : 30 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

680 o 

56.117 o 

826.763.000 o 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

o 

o 

o 

Pi 

u~;; l 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 001-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 85-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente afio, por un valor de $ 654.543.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el afio 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente afio, lo establecido en los 
artrculos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Sefiores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artfculos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente afio, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

15 SALDO INICIAL DE CAJA 654.543.-
TOTAL INGRESOS 654.543.-

SUBT ITEM GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
34 CX P SERVICIO A LA DEUDA 

07 Deuda Flotante 654.543.-
TOTAL GASTOS 654.543.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Sefiora Contralora Región del ero ero. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Sefiora Directora Dirección Jurldica. 
- Sefior Director de Administración y Finanzas. 
- Sefior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353610 



SUBT 
15 

SUBT 
21 

22 

23 

24 

29 

31 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 002-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario W019 
de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 86-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación 
Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente 
alío, por un valor de$ 733.639.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que establece 
normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el alío 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero 
de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente año, lo 
establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto N~ 01/2014 de 13 de 
Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y Gastos 
de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente año, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA mm.: 
TOTAL INGRESOS 733.839.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION IMS\ 
CXP GASTOS EN PERSONAL 

04 Otros Gastos en Personal 2.568.-
CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

01 Alimentos y Bebidas 180.· 
02 Textiles, Vestuario y Calzado 1.840.-
03 Combustibles y Lubricantes 42.-
04 Materiales de Uso o Consumo Cte. 8.on.-
05 Servicios Básicos 576.-
06 Mantenimiento y Reparaciones 2.219.-
07 Publicidad y Difusión 53.601.-
08 Servicios Generales 60.199.-
09 Arriendos 969.-
10 Servicios Financieros y de Seguros 305.-
11 Servicios Técnicos y Profesionales 4.805.-
12 Otros Gastos en Bienes y Serv. de Consumo 61.163.-

CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
Prestaciones Previsionates 114.-
CXP TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

01 Al Sector Privado 
007 Contingencia 1.5n.-

CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
03 Vehfculos 199.991.-
04 Mobiliario y Otros 4.184.-
06 Equipos Computacionales y Periféricos 74.-

CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
01 Estudios Básicos 45.272.-
02 Proyectos 285.883.-

TOTAL GASTOS 733.639.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Señora Contralora Región del Bío Bío. 
- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Juridica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Señor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 003-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 87-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, para el presente ano, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 
21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del 
Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 
2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de 
la l. Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 
79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación 
de Atribuciones Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que 
me confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Códigos Presupuestarios de 
los siguientes estudios: 

CODIGO DENOMINACION 
31.01.002.002.001 DISENO ALCANTARILLADO AGUAS SERVIDAS POBLACION JUAN 

RIQUELME 
31.01.002.002.002 DISENO PAVIMENTO DIVERSOS BARRIOS CONCEPCION 2013-2014 
31.01.002.002.003 ESTUDIO DE DIAGNOSTICO, REPARACION ESTRUCTURAL Y DE 

MECÁNICA DE SUELOS EX LICEO BALMACEDA 
31.01.002.002.004 MECANICA DE SUELOS PORTAL CEMENTERIO GENERAL Y OBRAS 

ANEXAS 

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

L AR ARRA 
.:.----....-.ETA M~CIPAL 

.........,.;;;;.....-MACM/RTA/epa. 
DISTRIBUCIÓN : 
- Senara Contralora Región del Blo Blo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- senara Directora Dirección Jurldica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 1: u o 
ID DOC 353615 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 004-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 88-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, para el presente alio, teniendo presente lo dispuesto en el artículo 
21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del 
Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ai'lo 
2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de 
la l. Municipalidad de Concepción para el presente alio, lo establecido en los artículos 651etra a) y 
79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación 
de Atribuciones Alcaldicias a los Sei'lores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que 
me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Códigos Presupuestarios de 
los siguientes proyectos: 

CODIGO 
31.02.004.002.001 
31.02.004.002.002 
31.02.004.002.004 
31.02.004.002.005 

31.02.004.002.007 

31.02.004.002.009 

31.02.004.002.01 o 
31.02.004.002.011 

31.02.004.002.012 

31.02.004.002.013 

31.02.004.005.001 
31.02.004.005.002 
31.02.004.005.003 
31.02.004.005.004 
31.02.004.005.005 
31.02.004.005.006 
31.02.004.005.007 
31.02.004.005.008 
31.02.004.005.009 

ARCHIVESE 

DENOMINACION 
CAMBIO CUBIERTA ANtBAL PINTO BLOCK NO 1881, LAGUNA REDONDA 
CAMBIO CUBIERTA El GOLF BLOCK 2577, LAGUNA REDONDA 
CAMBIO CUBIERTA El GOLF BLOCK 2346, LAGUNA REDONDA 
CONST.BARANDA PEAT.ESCALERA CALLE GONGORA Y MARMOLEJO STA. SABINA 

CONSTRUCCION ACERAS CONDOMINIO N" 355 BARRIO MODELO, 11 ETAPA 

TERMINACION CIERRE PERIMETRAL BLOCK 2591-B, ALMIRANTE RIVEROS NORTE 

SISTEMA DE TELEFONIA Y CIERRE AUTOMATIZADO, CONDOMINIO LA ARAUCANA 

REPOSIC. INSTALAC. ELECT. CLUB DE RAYUELA INDEPENDIENTE, TTE. MERINO 11 

SENDA PEATONAL EL POLVORIN 1 ETAPA 

REPARACION AREAS COMUNES Y PINTURA CUBIERTA BLOCK 2848, LAGUNA REDONDA 

REEMPLAZO E INSTALACION DE 5 LUMINARIAS LEO, PASAJE LA PAZ, BARRIO UNIVERSITARIO 
REMODELACION BAiiiOS DIRECCION DE ASEO Y ORNATO, PRIMERA ETAPA 
REPOSICION DE ASCENSORES EDIFICIO SEDE, APORTE ANO 2014 
CONSTRUCC. PLAZAS SALUDABLES EN DIVERSOS SECTORES DE CONCEPCION 
CONSTRUCCION MONUMENTO A LOS PRESOS POLITICOS 
PROLONGACION CIERRO EXISTENTE CANCHA FUTBOL ANISAL PINTO 
CONSTRUCC. MONOLITO HOMENAJE A MARTIR DE LA POLICIA DE INVESTIGACIONES 
CONSTRUCCION JUEGOS INCLUSIVOS Y BANOS EN PARQUE ECUADOR 
CONSTRUCC. REDUCTORES DE VELOCIDAD DIVERSOS SECTORES DE LA CIUDAD 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

,"':,.,•L AR ARRA 

~~· TAR il~ICIPAL 

MACMIRTA/ep,Jf 
DISTRIBUCIÓN : 
- Sei'lora Contralora Región del Bío Bío. 
-Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Sei'\ora Directora Dirección Jurídica. 
- Sei'\or Director de Administración y Finanzas. 
- Selior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 



SUBT 
15 

SUBT 
21 

22 

24 

26 

29 

31 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 005-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N"019 de 
fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 89-42-2015 (EXTRAORDINARIO) del dia 19 de 
Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos 
de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente afio, por un valor de $ 345.485.000.-; teniendo presente lo 
dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto N" 211 O del 22 de Diciembre de 2014, del 
Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014; el Decreto 
Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para 
el presente afio, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto N" 01/2014 de 13 
de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Seflores Directores Municipales y, en uso de las 
atribuciones que me confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. 
Municipalidad de e ~ oncepción,j!ara el presente afio, de la s1guiente orma: 

ITEM ASIG INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA 345.485.-
TOTAL INGRESOS 345.485.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 

CXP GASTOS EN PERSONAL 
01 Personal de Planta 361.-
04 Otros Gastos en Personal 41.508.-

CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
01 Alimentos y Bebidas 2.000.-
02 Textiles, Vestuario y Calzado 2.322.-
04 Materiales de Uso o Consumo Cte. 12.112.-
06 Mantenimiento y Reparaciones 20.161.-
07 Publicidad y Difusión 51.804.-
08 Servicios Generales 118.564.-
09 Arriendos 11.881.-
10 Servicios Financieros y de Seguros 10.630.-
11 Servicios Técnicos y Profesionales 21.542.-
12 Otros Gastos en Bienes y Serv. de Consumo 30.986.-

CXP TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
01 Al Sector Privado 

001 Fondos de Emergencia 4.339.-
007 Asistencia Social a Personas Naturales 2.522.-
008 Premios y Otros 370.-

CXP OTROS GASTOS CORRIENTES 
01 Devoluciones 939.-

CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
03 Vehlculos 10.020.-
04 Mobiliario y Otros 266.-
05 Máquinas y Equipos 439.-
06 Equipos Informáticos 607.-

CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
02 Proyectos 2.112.-

TOTAL GASTOS 345.485.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 
ARCHIVES E 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seflora Directora Dirección Juridica. 
- Seflor Director de Administración y Finanzas. 
- Seflor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 006-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 90-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dia 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal que aprueba creación de 
asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Códigos Presupuestarios de 
. . t os s1gu1en es proyectos: 

CODIGO 
31.02.004.002.003 
31.02.004.002.006 

31.02.004.002.011 
31.02.004.002.012 
31.02.004.002.014 
31.02.004.002.015 
31.02.004.002.016 
31.02.004.002.017 
31.02.004.005.002 

ARCHIVESE 

DENOMINACION 
CAMBIO CUBIERTA EL GOLF BLOCK N" 2410, LAGUNA REDONDA 
CONST.SARANDA PEA T. ESCALERA CALLE CARVALLO Y GOYENECHEA CON B. SUBERCASEAUX, 
STA. SABINA 
REPOSIC. INSTALAC. ELECT. CLUB DE RAYUELA INDEPENDIENTE, TTE. MERINO 11 
SENDA PEATONAL EL POLVORIN 1 ETAPA 
TERMINACION CAMARINES Y SANOS CLUB DEPORTIVO JUVENTUD RIVEROS 
TERMINACION, REPARACION Y PINTADO AREAS COMUNES BLOCK 564, AMTE. RIVEROS SUR 
REPOSICION PROTECCIONES MEDIDORES EL GOLF 2299, LAGUNA REDONDA 
REPARACION DE TECHUMBRE SEDE ASOCIACION ARENAS MONTT 
REMODELACION SANOS DIRECCION DE ASEO Y ORNATO, PRIMERA ETAPA 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

ARRASCO MARAMBIO 

INISTRA~ZAS 

BLO R ARRA 

EC ARI rU ICIPAL 

AC TA/epa. 
DISTRIBUCIÓN • 
- senara Contralora Región del Bío Bio. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Senara Directora Dirección Juridica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353620 



-

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 007-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 91-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

ARCHIVES E 

DECRETO 

Crear Oenominación y Código Presupuestario del 

DENOMINACION 
PINTURAS INTERIORES BLOCK N° 1231, RIVERA NORTE 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 



-· 

SUBT 
15 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 008-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 92-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dia 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto N° 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 
Supleméntase el Presupuesto de Ingresos y Gastos 

de la l. Municipalidad de Concepción para el ano 2015 de la siguiente manera: 

ITEM ASIG INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA 473. 
TOTAL INGRESOS 473.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION CM$) 
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 473.-
TOTAL GASTOS 473.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

</o 
~ y 

-: SECRETARÍA e 
* M ICIPAL * 
0 BL AR IBARRA 0

N C' E TA ~~IPAL 
MACM/RTA/ep~ 
DISTRIBUCIÓN : 
- Senara ContraJera Región del Bío Bio. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Senara Directora Dirección Juridica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353624 , A'' ;_,; 

[1 \ 1' Qj) 
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CIUDAD DE TODOS 

SUBT 
15 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 009-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario W019 
de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 93-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación 
Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente 
año, por un valor de $ 2.006.400.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto W 211 O del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que establece 
normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero 
de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente año, lo 
establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de 
Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y Gastos 
de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente año, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA. INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA 2.006.400.-
TOTAL INGRESOS 2.006.400.· 

SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION CM$) 
22 

06 
11 

24 
01 

007 
999 

03 
101 

002 
29 

03 
04 

31 
01 
02 

ARCHIVES E 

CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
Mantenimiento y Reparaciones 100.000.-
Servicios Técnicos y Profesionales 12.000.-
CXP TRANSFERENGIAS CORRIENTES 
Al Sector Privado 
Asistencia Social a Personas Naturales 160.000.-
Otras Transferencias al Sector Privado 200.000.-
A Otras Entidades Publicas 
A Servicios Incorporados a su Gestión 
A Salud 80.000.-
CXP ADQUISICION ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 
Vehículos 300.000.-
Mobiliario y Otros 100.000.-
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
Estudios Básicos 40.000.-
Proyectos 1.014.400.-
TOTAL GASTOS 2.006.400.· 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

'ri:;r~~ÍI,P BA IBA 

RE 10 MUNICrt 
MA IRT A/epa. ~ J 
DISTRIBUCIÓN : 
- Señora Contralora Región del Bío Bío. 
- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Jurídica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Señor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 010-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 94-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dia 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente ano, por un valor de $ 826. 763.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los 
articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente afio, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 
15 SALDO INICIAL DE CAJA 826.763.-

TOTAL INGRESOS 826.763.-
SUBT ITEM GASTOS SUPLEMENTACION (M$l 
35 SALDO FINAL DE CAJA 826.763.-

TOTAL GASTOS 826.763.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

"--wLO 1 RA ~RRA 
.,__~-cR ~RIQ UrAL 

AC Alepa. 
DISTRIBUCIÓN : 
- Senara Contralora Región del Bio Bio. 
- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- senora Directora Dirección Jurldica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353627 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 011-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 95-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

proyecto: 

CODIGO 
31.02.004.007.001 

ARCHIVES E 

LO R ARRA 
EC ARI ,.~CIPAL 

ACM/RTA/epf./ 
DISTRIBUCIÓN • 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario del 

DENOMINACION 
PMlJ..CONSTRUCCJON JUEGOS ESCALADA PLAZA ACEVEDO 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Senara Contralora Región del Blo Blo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Senara Directora Dirección Jurldica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353628 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 012-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 96-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente año, por un valor de$ 17.969.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del 22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el año 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente año, lo establecido en los 
articules 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente año, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

13 CXC TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 
03 De otras entidades públicas 

02 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Adm. 

01 Programa Mejoram. Urbano y Equip. 17.969.-
Comunal 
TOTAL INGRESOS 17.969.-

SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
31 CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 17.969.-
TOTAL GASTOS 17.969.-

ARCHIVES E 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

L A ISARRA 

e TA MYICIPAL 

MA /RTA/epa. 
DISTRIBUCIÓN : 
- Señora Contralora Región del Blo Blo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Jurldica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Señor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353630 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 013-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 102-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente ano, por un valor de$ 14.257.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los 
articules 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ano, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 
05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De otras Entidades Públicas 
002 De la SUBDERE 

999 Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE ~ 
TOTAL INGRESOS 14.257.-

SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
22 CX P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

08 Servicios Generales 14.257.-
TOTAL GASTOS 14.257.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

BLO R ARRA 

~jtf~ARI r· ICIPAL 

~::...;,..oo'" Alepa.IJ 
DIST IBUCIÓN : 
- Senora Contratara Región del Bfo Bfo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 

· - Senora Directora Dirección Jurldica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. li o 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 014-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 102-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente ano, por un valor de $ 6.111.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 211 O del 22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los 
artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente afio, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 
05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De otras Entidades Públicas 
002 De la SUBDERE 

999 Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE 6.111.-
TOTAL INGRESOS 6.111.-

SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION CM$) 
22 CX P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

08 Servicios Generales 6.111.-
TOTAL GASTOS 6.111.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

~~~~~~ AR ;.;, ARI UNICIPAL 

MACM/RTA/epa. ¡/¡ 
DISTRIBUCIÓN : v¡t 
- Senora Contralora Región del Blo Bio. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Sef'iora Directora Dirección Jurídica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353642 

f¡ 
L¡ 

11. 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 015-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 103-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dia 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente año, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articulos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario del 
p royecto: 

CODIGO DENOMINACION 
31.02.004.007.002 PMU-CONSTRUCCION ACCESIBILIDAD EN ESPACIOS 

PUBLICOS COMPIN 

ARCHIVESE 

-BLO RRA ARRA 

ARIO UrNC AL 

MACM/RTA/epa. f¡, 
DISTRIBUCIÓN : 
- Señora Contralora Región del Blo Blo. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Jurídica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Señor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353645 



SUBT 
15 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 016-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 104-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente ano, por un valor de$ 6.550.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el af\o 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente af\o, lo establecido en los 
artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Sef\ores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
G as tos d 1M ... d ela. unrc1pahda 1 d 1 . . fo de Concepción, para e presente af\o e a SigUiente rma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 
SALDO INICIAL DE CAJA 6.550.-
TOTAL INGRESOS 6.550.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$ 
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 6.550.-
TOTAL GASTOS 6.550.-

ARCHIVES E 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

- Senora Contralora Región del Bío Blo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Sef\ora Directora Dirección Jurídica. 
- Sef\or Director de Administración y Finanzas. 
- Sef\or Director de Control. 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353659 

l! 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 017-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 105-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el artfculo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario del 
proyecto:· 

CODIGO DENOMINACION 
31.02.004.007.003 PMU-EXTENSION COLECTOR AGUAS SERVIDAS CALLE FIORETTI 

ARCHIVESE 

- Senara Contralora Región del ero ero. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Senara Directora Dirección Jurldica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353662 



SUBT 
15 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 018-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 106-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente alio, por un valor de$ 9.355.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el alio 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente alio, lo establecido en los 
articules 651etra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Seliores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente alio, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA ~ 
TOTAL INGRESOS 9.355.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 9.355.-
TOTAL GASTOS 9.355.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

~~l!JL&71BA IBARRA 

O MUr~ AL 

MACM/RTA/epa. 
DISTRIBUCIÓN : 
- Seliora Contralora Región del Blo Bío. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seliora Directora Dirección Jurldica. 
- Selior Director de Administración y Finanzas. 
- Selior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 



Concepción,19 de Enero de 2015 

N° 019-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 107-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Seliores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario del 
proyecto: 

CODIGO DENOMINACION 
31.02.004.007.004 PMU-CONSTRUCCION PLAZA DE EJERCICIOS PUNTA LA ESTRELLA 

ARCHIVESE 

- Seliora Contralora Región del Bío Bío. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seliora Directora Dirección Jurídica. 
- Selior Director de Administración y Finanzas. 
- Selior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353670 



SUBT 
15 

SUBT 
31 

oncepción, 19 de Enero de 2015 

N° 020-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
No019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 108-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del día 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente ario, por un valor de$ 8.354.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el ario 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente ario, lo establecido en los 
artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Seriores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: · 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ario, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

SALDO INICIAL DE CAJA 
TOTAL INGRESOS 8.354.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 8.354.-
TOTAL GASTOS 8.354.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 



Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 021-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 109-42-2015 
(EXTRAORDINARIO} del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación 
de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la 
Ley N° 19.175, el Decreto W 211 O del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014; el Decreto Alcaldicio N° 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente afio, lo establecido en los articules 65 letra a} y 79 letra b} de la Ley 
N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Seflores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los artfculos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

ct proye o: 
CODIGO 
31.02.002.001 

ARCHIVESE 

AR 

U~IPAL 
MACM/RTA/epa. ~ 
DISTRIBUCIÓN : 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario del 

DENOMINACION 
SUBDERE-PMB Diseño Saneamiento de Cinco Sectores de la 
Comuna de Concepción. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Señora Contralora Región del Blo Blo. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Jurídica. 
- Seflor Director de Administración y Finanzas. 
- Señor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353675 
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Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 022-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°019 de fecha 14.01.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 110-42-2015 
(EXTRAORDINARIO) del dla 19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba 
Suplementación Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente alio, por un valor de $ 2.683.000.-; teniendo presente lo dispuesto 
en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto No 2110 del 22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias 
para el alio 2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el 
presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente alio, lo establecido en los 
articules 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 
2014 sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso 
de las atribuciones que me confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente año, de la siguiente forma: 

SUBT ITEM ASIG INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.683.-
TOTAL INGRESOS 2.683.-

SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
31 CXP INICIATIVAS DE 

INVERSION 
02 Proyectos 2.683.-

TOTAL GASTOS 2.683.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

AR BAR 

MUN~IPAL e. 
MACM/RTA/epa. 
DISTRIBUCIÓN : 
- Seliora Contralora Región del Blo Bio. 
-Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seliora Directora Dirección Juridica. 
- Selior Director de Administración y Finanzas. 
- Selior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 353679 
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Concepción, 19 de Enero de 2015 

N° 023-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario W042 
de fecha 16.01.2015 del Director de Planificación, el Acuerdo N° 111-42-2015 (EXTRAORDINARIO) del dia 
19 de Enero de 2015 del Concejo Municipal, , que aprueba creación de asignación presupuestaria de 
Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, teniendo presente 
lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 211 O del 22 de Diciembre de 
2014, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el alio 
2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente año, lo establecido en los articulos 65 letra a) y 79 letra b) de 
la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 
12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario de los 
siguientes estudios y proyectos: 

CODIGO DENOMINACION 

31.01.002.002.005 DISEfiiO DE PAVIMENTOS DIVERSAS CAlLES CENTRO 

DE CONCEPCION 

31.02.002.002.006 DISEfiiO PAVIMENTOS PARA POSTULAR A 

PROGRAMAS PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 

31.02.002.002.007 CONTRATACION ESTUDIO RIESGO FINANCIERO 

DEL MUNICIPIO 

31.02.004.005.01 o REEMPLAO CUBIRTA DAO (GALPON MAQUINARIA PESADA, 

HANGAR 5 GALPONES METALICOS) 

31.02.004.005.011 PINTADO EXTERIOR 1° 2" Y 3° JUZGADIO POLICIA LOCAL 

31.02.004.005.012 CONSERVACION PARADEROS DIVERSOS SECTORES OE 

CONCEPCION 

31.02.004.005.013 REFUERZO DE VIGAS. PILARES Y RELLENO ALBAfiiiLERIA 

DE MUROS SEDE CLUB DEPORTIVO ALIANZA BELLAVISTA 

31.02.004.005.014 RECARPETEO CALLE FREIRE TRAMO ANISAl PINTO-IRARRAZABAL 

31.02.004.005.015 MEJORAMIENTO SEDE JUNTA DE VECINOS N• 60 TENIENTE MERINO 2 

31.02.004.005.016 MEJORAMIENTO GIMNASIO POBLACION GABRIELA MISTRAl 

31.02.004.005.017 HABILITACION ESPACIO CULTURAL ESCUELA REPUBLICA 

DE ARGENTINA 

31.02.004.005.018 AMPLIACION SEDE SOCIAL DEL ADULTO MAYOR VILLA CAP 

31.02.004.005.019 REPARACION PUENTE LAUTARO VALLE NONGUEN 

31.02.004.005.020 REPARACION SEDE CLUB DEPORTIVO PRIETO CLUB 

31.02.004.005.021 REPARACION Y REPOSICION DE HITOS DE FIERRO 

FUNDIDO Y HORMIGON DEL CENTRO Y MOSAICOS DE CALLE BARROS ARANA 

31. 02.004.005.022 CONSTRUCCION ESCALERA EN VILLA LOS EUCALIPTUS 

31.02.004.005.023 INSTALACION MAQUINA$ DE EJERCICIOS SECTORES LORENZO 

ARENAS, NONGUEN, BARRIO NORTE, CHILLANCITO 

LORENZO ARENAS NONGUEN BARRIO NORTE CHILLANCITO 

31.02.004.005.024 REPARACIONES VARIAS CASA DEL ADULTO MAYOR, OFICINA 

PREVIENE Y JOVENES 

31.02.004.005.025 REPARACION CASA DE LA DISCAPACIDAD 

31.02.004.005.026 ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL HURACAN 

31.02.004.005.027 APORTE REMODELACION GALERIA DE LA HISTORIA DE 

CONCEPCION 

31.02.004.005.28 APORTE DEMOLICION ACCESO PRINCIPAL CEMENTERIO 

GENERAL 

31.02.004.005.29 AREAS VERDES BANDEJON CENTRAl VILLA CAP 

31.02.004.005.30 ILUMINACION MULTICANCHA, CANCHA DE BASQUETBOL Y PATINODROMO JV 13-C VILLA 

PRIMAVERA 

31.02.004.005.31 REPARACION SEDE SOCIAL TALLER DE MUJERES PROTAGONISTAS DEL FUTURO 

31.02.004.005.32 REPARACION BAfiiOS DAO 2° ETAPA 

31.02.004.005.033 MIRADOR ARQUEOLOGICO RIELES TRANVIA 

31.02.004.005.034 CONSERVACIO,~ ILUMINACION C:ANCHA FUTBOL AMATEUR PRIETO CRUZ 

31.02.004.005.035 CONSF.RVA:!ON IUJI'I.INACION CANCHA FUTBOL AMATEIJR FRONTERA 

31.02.004.005.036 INSTALI\CION PASTO SINTF.TICO C~NCA DE FUTElOL FLECHA 

31.02.004.005.037 INSTAI.AC!QN EIJ;CTRJC~ Y CALEFACCION EDIFICIO BARROS ARAI~A 



.. ,,, 

Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 024-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
N°180 de fecha 18 de febrero de 2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 
1070-80-2015 del día 19 de Febrero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de 
asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. 
Municipalidad de Concepción, para el presente afio, teniendo presente lo dispuesto en el articulo 
21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del 
Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 
2014; el Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de 
la l. Municipalidad de Concepción para el presente afio, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 
79 letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación 
de Atribuciones Alcaldicias a los Sefiores Directores Muñicipales y, en uso de las atribuciones que 
me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código 
Presupuestario del siguiente proyecto: 

CODIGO DENOMINACION 
PMU-REPARACION SERVICIO DE ALIMENTACION ESCUELA REBECA 

._3_1_.0_2_.0_04_._o_07_.o_o_s __ ~'--'-"M"-A:..:...TI..:..:E=-=B=EL=L=O~Y=---::ESCUELA PALESTINA PALOMARES 

ARCHIVESE 

- Senara Contralora Región del Bfo Bío. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

RRASCO MARAMBIO 
INISTRAe16N Y FINANZAS 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
-Dirección de Presupuestos. 
- Senara Directora Dirección Jurídica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC366752 

·· .. ~ St 
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epCIOY\. 
CIUDAD DE TODOS 

SUBT 
13 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 025-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W180 de fecha 18 de febrero de 2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 
1071-80-2015 del dla 19 de Febrero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación 
Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el 
presente año, por un valor de$ 9.546.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso 
segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de 
Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2014; el 
Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente año, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ario, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

CXC TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 
03 De otras entidades públicas 

002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Adm. 
001 Programa Mejoram. Urbano y Equip. Comunal 9.546.-

TOTAL INGRESOS 9.646.-
ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION {M$) 

CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
02 Proyectos ~ 

TOTAL GASTOS 9.646.-

ARCHIVESE 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Señora Contralora Región del Blo Bío. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Señora Directora Dirección Jurídica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Setior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 

'~) ~D 
...... ..-.,J 

-Archivo. 
ID DOC 366753 



SUBT 
13 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 026-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W180 de fecha 18 de febrero de 2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 
1072-80-2015 del día 19 de Febrero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación 
Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el 
presente ano, por un valor de$ 8.842.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso 
segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de 
Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el 
Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldicias a los Senores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ano, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

CXC TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 
03 De otras entidades públicas 

002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Adm. 
001 Programa Mejoram. Urbano y Equip. Comunal 8.842.-

TOTAL INGRESOS 8.842.-
ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 

CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
02 Proyectos 8.842.-

TOTAL GASTOS 8.842.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Seftora Contralora Región del Bío Bio. 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 

- Dirección de Presupuestos. 

- Seftora Directora Dirección Jurldica. 

- Seftor Director de Administración y Finanzas. 

- Seftor Director de Control. 

- Secretaria Municipal. 

-Archivo. 

ID DOC 366756 

~RRASCO ···~10 
INISTRA~;~NZAS 



Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 027-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N°180 de 

fecha 18 de febrero de 2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1073-80-2015 del dla 19 de Febrero 

de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el 

Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente afio, teniendo presente lo dispuesto en el 

articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto N" 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de 

Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014; el Decreto Alcaldicio NO 01 de 

02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. Municipalidad de Concepción para el presente afio, lo 

establecido en los artículos 65 letra a) y 791etra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto N" 01/2014 de 13 de Enero de 2014 

sobre Delegación de Atribuciones Alcaldicias a los Se/lores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 

confieren los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominaciones y Códigos Presupuestarios de 
los siguientes proyectos: 

CODIGO 
31.02.004.007.006 
31.02.004.007.007 
31.02.004.007.008 
31.02.004.007.009 
31.02.004.007.010 
31.02.004.007.011 
31.02.004.007.012 
31.02.004.007.013 
31.02.004.007.014 
31.02.004.007.015 
31.02.004.007.016 
31.02.004.007.017 
31.02.004.007.018 
31.02.004.007.019 
31.02.004.007.020 
31.02.004.007.021 
31.02.004.007.022 
31.02.004.007.023 
31.02.004.007.024 
31.02.004.007.025 
31.02.004.007.026 
31.02.004.007.027 
31.02.004.007.028 
31.02.004.007.029 
31.02.004.007.030 
31.02.004.007.031 

DENOMINACION 
PMU- CONSTRUCCION AREAS VERDES SAN JUAN 111 SANTA SABINA 
PMU- CONST. OBRAS SEGURIDAD VIAL FRENTE CONSULTORIO TUCAPEL CONCEPCION 
PMU- REPARACION Y MANTENCION PASARELA 21 DE MAYO 
PMU- CONST.REFUGIOS PEATONALES SECTOR BARRIO MODELO SAN SEBASTIAN 
PMU- CONSTRUCCION SENALES PARADA DE BUSES DIVERSOS SECTORES 
PMU- CONSTRUCCION CIERRE PERIMETRAL EDIFICIOS PLAZA DEL RIO 
PMU- CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR COLLAO-LOS LIRIOS 
PMU- CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR PEDRO DEL RIO 
PMU- CONSTRUCCION REFUGIOS PEA TONALES SECTOR LAGUNA REDONDA 
PMU- MEJORAM. GIMNASIO Y SS.HH. ALUMNOS LICEO LZO. ARENAS OLIVO B-36 
PMU- MEJORAM. SS.HH. Y CAMARINES VAR. Y DAMAS COLEGIO MARINA DE CHILE D-549 
PMU- MEJORAM. SS.HH. Y REP. PAVIMEN.AULAS COLEGIO J.GREGOR. LAS HERAS E-571 
PMU- RECUPERACION LICEO ENRIQUE MOLINA GARMENDIA A-35 POR TOMA 
PMU- RECUPERACION LICEO ANDALIEN A-34 POR TOMA 
PMU- RECUPERACION LICEO JUAN MARTINEZ DE ROZAS B-38 POR TOMA 
PMU- REPARACION PILETA PLAZA DE LA INDEPENDENCIA DE CONCEPCION 
PMU- PLAZA SEGURA CONST. PLAZA DE EJERCICIOS PASAJE DOS SUR CONCEPCION 
PMU- REPOSICION DE PISOS SALAS Y OBRAS ANEXAS COLEGIO BIO BIO F-528 
PMU- REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS CIED F-528 
PMU- REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS LICEO D-586 REPUBLICA DE ISRAEL 
PMU- REPOS Y REPAR. INFRAESTRUCTURA DAAADA POR EL TEMPORAL LICEO JMR B-38 
PMU- REPOS CUBIERTA Y REP.INST. ELEC. BLOQUE B COLEGIO GRAN BRETAf.lA D-558 
PMU- CONSTRUCCION MUL TICANCHA LOS FRESNOS 
PMU- DEMARCACION PARADA DE BUSES EN SECTOR RUTAS 150-148, CONCEPCION 
PMU- REPARACION FILTRACIONES CUBIERTA LICEO B-36, LORENZO ARENAS OLIVO 
PMU- REPARACION FILTRACIONES COLEGIO D-549 MARINA DE CHILE 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

RASCO~IO 
~"""" ... ISTRACIÓN Y FINANZAS 

• Sef\ora Contralora Región del Bío Bfo. 

- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 

- Dirección de Presupuestos. 

- Seflora Directora Dirección Jurídica. 

- Seilor Director de Administración y Finanzas. 

- Seflor Director de Control. 

- Secretaria Municipal. 

-Archivo. 
ID DOC 366758 
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CIUDAD DE TODOS 

SUBT 

13 

SUBT 
31 

Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 028-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario · 
N°180 de fecha 18 de febrero de 2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 
1074-80-2015 del dfa 19 de Febrero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementacíón 
Presupuestaria al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el 
presente ano, por un valor de $ 148.103.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 
inciso segundo de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio 
de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el 
Decreto Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente ano, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldicias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ano, de la siguiente forma: 

ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) j 
CXC TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 

03 De otras entidades públicas 
002 De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y Adm. 

001 Programa Mejoram. Urbano y Equip. Comunal 148.103.-
TOTAL INGRESOS 148.103.-

ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
CXP INICIATIVAS DE INVERSION 

02 Proyectos 148.103.-
TOTAL GASTOS 148.103.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

AR BARRA 

MUNI~IPAL 

MACMIRTA/epa. 
6 ~ 

DISTRIBUCIÓN : 

- Seflora Contralora Región del Bio Bío. 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 

- Dirección de Presupuestos. 

- Seflora Directora Dirección Jurídica. 

- Seflor Director de Administración y Finanzas. 

- Señor Director de Control. 

- Secretaria Municipal. 

-Archivo. 

ID DOC 366762 



Concepción, 19 de Febrero de 2015 

N° 029-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario 
W180 de fecha 18.02.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1088-80-2015 
del d!a 19 de Febrero de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente afio; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, el Decreto W 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2014; el Decreto 
Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente afio, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldicias a los Sefiores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario ano 
2015: 

CODIGO ~-----· ----- DENOMINACION 

31.02.004.005.038 I!NSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION AREA VERDE CALLE 4 
!VILLA SAN FRANCISCO 

ARCHIVESE 

- Seliora Contralora Región del Bio Bío. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

~RRASCO M..IJ(AMBIO 
INISTRAC~Y FINANZAS 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seliora Directora Dirección Jurfdica. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Senor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 366806 



N° 030·f·2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N° 
236 de fecha 03.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1118..S3-2015 
del dia 05 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de IniciatiVas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la t Municipalidad de 
Concepción, para el presente al\o ; teniendo presente to dispuesto en el articulo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, el Decreto Nº 211 o del 22 de Diciembre de 2014, del Mlnísterio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2014; el Decreto 
Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente ano, ío establecido en los articules 651etra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto N° 0112014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación. de 
Atribuciones Alcaldicias a los Setiores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 y 63 de !a misma Ley Orgánica Constitucional ele Munlcipalidades: 

2015: 

ARCHIVES E 

ABLO 
SEC ARJ rCIPAL 

"-CMIRTAiepa~ 
DISTRIBUCIÓN : 
- Setiora Contralora Reglón del Bío Bio. 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario afio 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrol1o Regional y Administrativo. 
- Díreooión de Presupuestos. 
- Setiora Directora Dirección Jurldica. 
- Seftor Director de Administración y Finanzas. 
~ Setior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 371104 



'• 

Concepción, 05 de Marzo de 2015 

N" 031-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario ,No 
236 de fecha 03.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1119-83-.2015 
del día 05 de Marzo de 2015 del Concejo Munlcipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de lnve~Slón en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente año; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, e! Decreto N" 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Had$nda; .; 
que estableCe normas sobre Modificaciones Presupuestarias para ef año 2014; el ~. 
Alcaldído ~ 01 de 02 de Enero de 2015; que P<>ne en vigencia el presupuesto de fa t 
Municipalidad 'ele Concepción para el presente al'lo, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 
letra b) de la ley N° 18.695, el Decreto N° 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcafdicias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

2015: 

ARCHIVESE 

PABL 
se A 

~CMIRTAiep~ 
DISTRIBUCIÓ : 
- Seftora Contralora Reglón del Bfo Bío. 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario afio 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDADt 

POR ORDEN DEL SEAOR ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo, 
• Dirección de Presupuestos. 
- Sel'lora Directora Dirección Jurídica. 
- Sel'lor Director de Administración y Finanzas. 
- Seftor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 371106 



Concepción, 05 de Marzo de 2015 

N° 032-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N° 
236 de fecha 03.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1120-83-2015 
de! dia 05 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la t. Municipalidad:., d. 
Concepción, para el presente ano ; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso. segundo 
de la Ley NO 19.175, el Decreto W 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de~. 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el atlo 2014; el Oe.creto 
Afcaldicio N• 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia et presupuesto de la t 
Municipalidad de Concepción para el presente afto, lo establecido en los arffculos 651etra a) y 79 
tetra b) de la ley N° 18.695, ei Decreto N" 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Detegacíón de 
Atribuciones Alcaldicias a los Seliores Directores Municipa!es y, en uso de las atribuciones que me 
confteren los artlculos 12, 5e y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario at\ó 
2015: 

OENOMINACION 
OBRAS DE PROTECCION E INSTALACIONES HIGlENtCAS PARQUE 
ECUAOOR 

ARCHIVE SE 

""" MACMTAie 
DISiftliUCIÓN • 
- Señora Con:traJora Región del S! o Sío. 

ANO TESE, COMUNJQUESE Y, EN SU OPORTUNtDAO• 

POR ORDEN DEL SErtOR ALCALDE 

A. CARRASCO MARAMBJO 
• ADMlNISTRACI~ 

- Subsecretarfa de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Oireccion de Presupuestos. 
- Setlora Directora Dirección Jurídica. 
- set'lor Director de Administración y Finanzas. 
• Sef'lor Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 371109 



•, 
'. 

Concepción, 05 de Marzo de 2015 

N° 033·F·2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N~ 
236 de fecha 03.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1113-.83-201$ 
del dfa 05 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal. que aprueba creación de asignaeióft 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad fe 
Concepción, para el presente afio ; teniendo presente to dispuesto en el articulo 21 inciso $egUI'\dO 
de la ley N° 19.175, el Decreto NQ 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modífícaciones Presupuestarias para el al"'o 2014; el Decreto 
Alcaldiclo N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en Vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente año, lo establecido en los artlcu!os 65 tetra a) y 79 
letra b) de fa Ley N° 18.695, el Decreto No 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldlcias a los Señores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los artfculos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalídades: 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario at\o 
2015: 

CODIGO DENOMJNACION VALOR 
PMU.CONSTRUCC!ON SEOE ClUB DE AA YUEI.A 
VILLA NONGUEN 

48.835.723.· 

PMU-CONS'TRUCCION SEDE SOCIAL CD ATLtfiCO 46.515.336.-

31 .02.004.007.034 

ARCHIVESE 

- Set\ora Contratara Región del Bio Blo. 

ANOTESEf COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNt~, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

A. CAR~~~RAMBIO 
AOMINIS~ciÓN Y FINANZA$ 

- Subsecretaria de Desarro11o Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Sefiora Directora Dirección Jurídica. 
- Señor Director de Administración y Finanzas. 
- Sel\or Director de ControL 
- Secretaria MunicipaL 
-Archivo. 
ID DOC 371091 



Concepción, 05 de Mamo de 2015 

N° 034-F-2015 1 VISTOS: El OfiCio Ordinario N° 
236 de fecha 03.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1114-83-2015 
del dla 05 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación Presupue$taria 
al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente atto; 
por un valor de $136.277.000.·; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso seg~.tn~~ , 
la Ley NO 19.175, el Decreto N° 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacien<!$¡ que. 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el al'ío 2014; el Decreto Alcaldldo ·l\10 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la t Municipalidad de 
COncepctón para el presente af\o, lo establecido en los articulas 65 letra a) y 79letra b) de la Ley 
NO 18.695, el Decreto N° 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldictas a los Seftores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica ConstituCional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente ano, de la síguiente forma: 

001 

02 

ARCHIVES E 

De otras entidades públicas 
De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Adm. 

Urbano y Equip. Comunal 

ANO TESE, COMUNIQUESE V. EN SU OPORTUNIDAD. 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

A. CARRASCO ~StO 
AOM1NISTRAC~t>f("V FINANZAS 



... 

Concepctón,19 de Marzo de 2015 

N° 035-f .. 2Q15 1 VISTOS: El Oficio OrdinaritlM"' 
278 de fecha 12.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el AcuerdO N°112S..a4~2015 
del dfa 19 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Modificación Presupuestaria at 
Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de Concepción, para el presente aílo, por un valor 
de$ 60.000.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de la Ley N° 
19.175, el Decreto N" 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacie~ q~. 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014; el Decreto AlcaldiciO' fió· 
01 de 02 de Enero de 2015; que pon~ en vlgenc!a el presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los artículos SS letra a) y 79 letra b) de la Le, 
NO 18.695, el Oecréto N° 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de AtribudOI't• .·· 
Alca1dicias a los Sel!.ores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Modificase el Presupuesto de Gastos de la 
Municipalidad de Concepción para el afio 2015, de la siguiente manera: 

ITEM ASIG SUBA 

01 
005 

lG 

02 

CORRIENTES 
Al St'ictor Privado 
Otras Personas Jurlclicas Privadas 
TOTAl. GASTOS 
GASTOS 
CXP INICtATlVAS DE INVERSION 
Proyectos 
TOTAl. GASTOS 

AUMENTA 

~ 
GO.ODQ.• 

ARCHfVESE 
ANOTESE. COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

JBARRA 
- -ilMUNICIPAL 

DISTRIBU~N : 
• Senara Contralora Región del Bio Bio. 
- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
• Set'lora Directora Dirección Jurídica. 
- Set'lor Director de Administración y Finanzas. 
• Sei\or Director de Control. 
• Secretaria Municipal. 
-Archívo. 
ID DOC 378651 

ARRIAGADA 
INISTRACfÓN Y FINANZA$($) 

' "'» 
{_;;t!, ~· 



Concepción, 1& de Marzo de 2.015 

N° 036-F-2.015 1 VISTOS; El Oflcio Ordinario W 
278 de fecha 12.03.2015 del Dírector de Administración y Finanzas, el Acuerdo N01127..a4--2015 
del dia 19 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestarla de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción) para el presente ano ; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, el Decreto N" 2110 del22 de Diciembre de 2014, det Ministerio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el ano 2014; el Decreto 
Alcatdicio NO 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Munfcipaltdad de Concepción para el presente afio, lo establecido en los artlculos 65 letna a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto N" 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre De.leg.ación da 
Atribuciones Atcatdfcias a los Seflores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que• · 
confieren los artfculos 12, 56 y 63 de la misma ley Orgénlca Constitucional de Municipalidades: 

2015: 

ARCHIVUE 

DISTRIBUCIÓN : 
- Set\ona Contratona Región del Bío Bío. 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario ano 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD .• · 

POR ORDEN DEL SEf40R ALCALDE 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Set\ora Directona Dirección Juridíca. 
- Senor Director de Administración y Finanzas. 
- Set\or Director de Control. 
- Secretaria MunicipaL 
-Archivo. 
ID OOC 37""2 



Concepción, 19 de Marzo de 2015 

NO 037..f-2015 f VISTOS: El Ofic!o Ordinario N" 
278 de fecha 12.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1123...a4.-2015 
del dfa 19 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepctón, para el presente afio; teniendo presente lo dispuesto en et artículo 21 inciso segundo 
de la Ley NO 19.175, el Decreto N" 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del MiniSterio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modíficaciones Presupuestarlas para el al'lo 2014; el Decreto 
Alcaldício N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia ei presupuesto de la t 
Municipalidad de Concepción para el presente al'\o, lo establecido en los artículos 65 tetra a) y 19 
letra b) de la l..ey N° 18.695, el Decreto N" 0112014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribueiones Alcaldicias a ros Seflores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidade$! 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario afto 
2015• --

OENOMJNACION 

31.02.004.002.018 CIERRE METAL!CO BIEN NACIONAL DE uso PUBLICO CONJUNTO 

1 

HABITACIONAL UBICAOO ENTru: CALLE FERNAt!JDEZ VIAL~INDEPENOENCIA, 
LORENZO ARENAS 3 -- ~-A-.>> 

ARCHIVES E 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

/:ABL 

// 
EP e 
DISTRIBJJCIÓN: 
• Seftora Contralora Región del Bío Bío. 
- Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
• Seftora Directora Dirección Jur!dica. 
- Seftor Director de Administración y Finanzas. 
- Sefior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 378645 



Concepción, 19 de Marzo de 2015 

NO Q38..f-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N° 
278 de fecha 12.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N°1124-84-2011 
del dla 19 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad (le . 
Concepc16n, para el presente año ; teniendo presente lo dispuesto en et articulo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, el Decreto N., 2110 del22 de Oícíembre de 2014, del Ministerio de Hacienda. 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el af\o 2014; et Decreto 
Alcaldiclo N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente atio, !o establecido en los artrculos 651etra a) y 79 
letra b} de la Ley NO 18.695, el Decreto N., 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alcaldiclas a los Setlores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que me 
confieren los articulas 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

2015: 

ARCHIVES E 

BARRA 
~EC • . M~NlCIPAL 

/ PAIRTAhlpa. e~ 
DlSTR!@UCIÓN : 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario afio 

ANOTESE, COMUNIQUESE V, EN SU OPORTUNIDA01 

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE 

• Seflora Contralora Regíón del Bio Bío. 
-Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo, 
- Dirección de Presupuestos. 
• Seftora Directora Dirección Jurld!ca. 
- Set\or Director de Administración y Finanzas. 
- Set\or Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
ID DOC 37864~ 



Concepción, 30 de Mano de 2015 

NO 039-f-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario .. " 
3!)3 de fecha 26.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 114 
2015 del dia 30 de Marzo de 2015 del Concejo Munlclpai. que aprueba creación de asig 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad .;' 
Conoepción, para el presente afio ; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21 inciso segundo . 
de la ley Ni> 19.175, el Decreto N" 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda. 
que establece normas sobre ModifiCaciones Presupuestarias para el aflo 2014; el Decreto 
Atoaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. 
Municipalidad de Concepción para el presente aoo, lo establecido en los artlculos 65 letra a) y 79 
letra b) de la Ley N° 18.695, el Decreto W 0112014 de 13 de Enero de 2014 sobre OeiElgaclón ~ 
Atribuciones Alcalc!icias a los seoores Directores Municipales y, en uso de las atribuciones que,_: 
confieren los artrculos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: ·· 

OPORTUNIDAD, ARCHtVESE 

MACMIRTAie • 
DISJRIIJUCIÓN : 
- Sefiora Contralora Región del Bio Bfo. 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario afio 

ANOTESE. COMUNJQUESE Y, EN SU 

POR ORDEN DEL SEII.OR ALCALDE 

CARRASC~ARÁMB10 
MIN1STRí(66Ñ.Y -FINANZAS 

- Subsecretaria de Desarroflo Regional y Administrativo. 
- Oireooión de Presupuestos . 
.. Senora Directora Diteeci6n Jurídica. 
- Seftor Director de Administración y Finanzas. 
- 8eflor Director de Control. 
-Secretaria Municipal. 
-Archivo. 
IDDOC ~ 1!"!1 / ':]: 



NO 040-F-2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N" 
353 de fecha 26.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N° 1143-8~2015 
del dla 30 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba Suplementación Presupuestaria 
al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la t Municipalidad de Concepción, para el presente af'io, 
por un valor de$ 47.426.000.-; teniendo presente lo dispuesto en el articulo 21 inciso segundo de 
la Ley N° 19.175, el Decreto N" 2110 del22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, que 
establece normas sobre Modificaciones Presupuestarlas para el ano 2014; el Decreto Atcaldicio ~ 
01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de la l. MuniciPalidad'$ 
Concepción para el presente ano, lo establecido en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de :la· ley 
N° 18.695, el Decreto N" 0112014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de Atribuciones 
Alcaldieias a los Sénores Directores Munícipales y, en uso de las atribuciones que me confieren 
los artrculos 12, 56 y 63 de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

DECRETO 

Suplementase el Presupuesto de ingresos ·'/!.. < 
Gastos de la t Municipalidad de Concepción, para el presente año, de la siguiente forma: 

001 

ARCHNESE 

S DE CAPITAL 
De otras entidades públicas 
De la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Adm. 
Programa Mejoram. Urbano y Equlp. Comunal 
TOTAL INGRESOS 

CXP lNtCtATIVAS DE INVERStON 
Proyectos 
TOTAL GASTOS 

SUPLEMENTACION. 

~ 
47.42.6.· 

SUPl.EMEN'fACtON M$ 

47,426.-
47.42&.· 

POR ORDEN DEL SeAOR ALCALDE 

:RA 

SEC . jYJ"lCIPAL 

MACMJRTAiepa. r 
OISTRfBUCióN : 
- Setiora Coritralora Región del Bío Bío. 
-Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Dirección de Presupuestos. 
- Seftora Directora Dirección Jurldica. 
- Sef'ior Director de Administración y Finanzas. 
- Seftor Director de Control. 
- Secretaña Munícipal. 
-Archivo. 
ID DOC "!! 1111/2 'f' 

.,\'• l'~t· 
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Concepción, 30 de Marzo de 2015 

N° 041..f·2015 1 VISTOS: El Oficio Ordinario N° 
353 de fecha 26.03.2015 del Director de Administración y Finanzas, el Acuerdo N<> 1134-8$-20'1$ 
del dla 30 de Marzo de 2015 del Concejo Municipal, que aprueba creación de asignación 
presupuestaria de Iniciativas de Inversión en el Presupuesto de Gastos de la l. Municipalidad de 
Concepción, para el presente at\o ; teniendo presente lo díspuesto en el articulo 21 inciso segundo 
de la Ley N° 19.175, el Decreto N" 2110 del 22 de Diciembre de 2014, del Ministerio de Hacienda, 
que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2014; el Decreto 
Alcaldicio N° 01 de 02 de Enero de 2015; que pone en vigencia el presupuesto de ta l. 
Municípatidad de Concepción para el presente ar\o, lo establecido en tos articules 65letra a) y 79 
tetra b) de la Ley N° 16.695, el Decreto N" 01/2014 de 13 de Enero de 2014 sobre Delegación de 
Atribuciones Alealdiclias a los Sef'lores Directores Municipales y, en uso de las atribuc1ones que me 
confieren los articules 12, 56 y 63 de la misma Ley Organice Constitucional de Municipalidade$: 

2015: 

ARCHIVES! 

CMIRT e 
DISTRIBUCIÓN • 
- SeftQr,a Contralora Región del Bío Bío. 

DECRETO 

Crear Denominación y Código Presupuestario at\o 

JAMIN SUBERCASEUX, 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y, EN SU OPORTUNII)AD, 

POR ORDEN DEL SéAOR ALCALDE 

A. CARRASCO MARAMBIO 
ADMINIS/Y FINANZAS 

- Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo. 
- Direccl6n de Presupuestos. 
• Sef\ora Directora Dirección Jurídica. 
- Sel'\or Director de Administración y Finanzas. 
- Set'ior Director de Control. 
- Secretaria Municipal. 
·Archivo. 
IDDOC _3f#';!J / 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 13/04/2015 
MUNICIPALIDAD 15:55 (epa) 

Pág.: 1 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO DE 2015 

Cuenta Denominación Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo 

1110110 FONDOS EN PODER DE BANCO 2.505.490 1.403.698 3.909.188 o 
111011101 CAJERO EXTERNO 01 4.133.591 2.667.341 6.800.932 o 
111011102 CAJERO EXTERNO 02 5.677.717 7.848.808 5.527.717 7.998.808 
111011103 CAJERO EXTERNO 03 10.790.762 16.624.403 27.265.165 150.000 
111011104 CAJERO EXTERNO 04 17.980.353 9.456.580 10.512.895 16.924.038 
111011107 CAJERO EXTERNO 07 5.837.374 4.751.721 10.439.095 150.000 
111011108 CAJERO EXTERNO 08 5.190.713 2.681.587 7.722.300 150.000 
111011109 CAJERO EXTERNO 09 6.866.254 11.524.748 18.241.002 150.000 
111011110 CAJERO EXTERNO 10 6.469.424 2.915.295 9.234.719 150.000 
111011111 CAJERO EXTERNO 11 3.351.008 4.764.090 8.115.098 o 
111011112 CAJERO EXTERNO 12 7.245.411 2.771.005 9.866.416 150.000 
111011113 CAJERO EXTERNO 13 9.567.466 4.529.814 13.947.280 150.000 
111011114 CAJERO EXTERNO 14 5.837.024 6.330.922 12.167.946 o 
111011115 CAJERO EXTERNO 15 5.193.321 4.556.090 9.749.411 o 
111011117 CAJERO EXTERNO 17 9.992.588 5.868.102 15.710.690 150.000 
111011119 CAJERO EXTERNO 19 113.468 o o 113.468 
111011120 CAJERO EXTERNO 20 73.218 o o 73.218 
111011121 CAJERO EXTERNO 21 1.063.920 1.906.740 2.970.660 o 
111011122 CAJERO EXTERNO 22 8.860.582 6.739.567 8.710.582 6.889.567 
111011123 CAJERO EXTERNO 23 3.005.001 2.636.629 5.491.630 150.000 
111011128 CAJERO EXTERNO 28 6.881.887 o 6.881.887 o 
111011129 CAJERO EXTERNO 29 6.373.882 3.215.533 9.589.415 o 
111011131 CAJERO EXTERNO 31 2.313.889 2.383.147 4.697.036 o 
111011132 CAJERO EXTERNO 32 3.892.052 3.287.437 7.132. 717 46.772 
111011133 CAJERO EXTERNO 33 7.387.438 3.603.060 10.990.498 o 
111011134 CAJERO EXTERNO 34 8.949.115 7.429.708 16.378.823 o 
111011137 CAJERO EXTERNO 37 707.430 2.780.188 3.487.618 o 
111011138 CAJERO EXTERNO 38 3.844.812 4.134.318 6.523.029 1.456.101 
111011139 CAJERO EXTERNO 39 7.636.022 3.718.352 11.354.374 o 
111011140 CAJERO EXTERNO 40 7.871.033 o 7.871.033 o 
111011141 CAJERO EXTERNO 41 3.263.529 7.867.258 10.980.787 150.000 
111011142 CAJERO EXTERNO 42 1.047.389 1.271.757 2.319.146 o 
111011144 CAJERO EXTERNO 44 5.156.373 3.831.605 8.987.978 o 
111011145 CAJERO EXTERNO 45 5.746.411 2.347.570 8.093.981 o 
111011146 CAJERO EXTERNO 46 5.056.286 6.113.613 10.954.004 215.895 
111011148 CAJERO EXTERNO 48 2.005.821 1.701.200 3.665.540 41.481 
111011149 CAJERO EXTERNO 49 4.172.974 1.732.141 5.905.115 o 
111011202 CAJERO TITULAR 02 9.611.497 4.755.698 14.215.344 151.851 
111011301 CAJERO SUPLENTE 01 2.151.761 1.687.095 3.838.856 o 
111011302 CAJERO SUPLENTE 02 1.128.193 1.817.419 1.128.193 1.817.419 
111011303 CAJERO SUPLENTE 03 5.103.700 1.501.652 6.485.352 120.000 
111011305 CAJERO SUPLENTE 05 1.186.489 3.392.489 4.578.978 o 
111011306 CAJERO SUPLENTE 06 6.381.664 2.092.171 8.473.835 o 
111011307 CAJERO SUPLENTE 07 7.727.709 2.995.454 10.723.163 o 
111011308 CAJERO SUPLENTE 08 2.464.302 2.217.768 4.682.070 o 
111011309 CAJERO SUPLENTE 09 898.195 1.738.761 2.636.956 o 
111011311 CAJERO SUPLENTE 11 1.946.367 1.867.190 3.663.557 150.000 
111011312 CAJERO SUPLENTE 12 797.183 1.597.114 2.394.297 o 
111011313 CAJERO SUPLENTE 13 1.918.537 761.046 2.679.583 o 
111011314 CAJERO SUPLENTE 14 1.719.152 338.4 73 2.057.625 o 
111011315 CAJERO SUPLENTE 15 1.343.439 1.690.043 3.033.482 o 
111011316 CAJERO SUPLENTE 16 4.373.506 1.471.107 5.844.613 o 
111011317 CAJERO SUPLENTE 17 2.327.908 5.075.659 7.403.567 o 
111011318 CAJERO SUPLENTE 18 1.303.320 1.293.301 2.596.621 o 
1110114001001 TARJETA CREDITO 103.363 o o 103.363 
1110114001002 TARJETA DEBITO 348.941 o o 348.941 
1110116 FONDOS EN PODER BANCO SANTANDER o 1.828.450 1.828.450 o 

ULTIMO DIA MES 
1110147 FONDOS EN PODER CTA 211969904 7 o 227.641 o 227.641 
1110209 FDOS.PREVENC.DROGAS N.53309172694 71.725.052 o o 71.725.052 

BCO.EDO. 
1110210 FDOS.OTE CTA.CTE.N.53309172813 3.503.807 o o 3.503.807 

BCO.EDO. 

IÜ\ 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO DE 2015 

Cuenta Denominación Saldo Anterior 

1110212 FDOS.MIDEPLAN CT A.CTE.N°53309000206 96.446.797 
BCO.EDO. 

1110301 CUENTA PRINCIPAL N.II-06500-7 24.955.767.399 
1110308 CTAW 61-76443-7 COMUNA SEGURA 560.123.942 
1110309 CTA.W 61-76448-8 FONDO NACIONAL DE 100.293.309 

DESARROLLO REGIONAL (FNDR) 
1110398 Contra Cuenta Ing.FCM -1.727.166.121 
1110801 Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) 1.707.940.217 
1110802 F~n~~ ~or J3'!tenrr_ a! ~o_n~~ C:~múll S~ ~G) ____ 19.225.904 
------------ --------

SUBTOTAL DISPONIBILIDAD 26.042.756.560 

FONDOS DE TERCEROS 

FONDO COMUN (PCV) 
2 FONDOS MIDEPLAN 
3 P.C. V. OTRAS COMUNAS 
5 RETENCIONES HONORARIOS 
8 RETENCION IMPUESTO UNICO 
15 BOLETAS DE GARANTIA 
19 DUPLICIDADES DE PAGOS CONTRIBUYENTES 
20 APORTES VECINALES 
22 PMU-FONDOS-PMU 
23 CHEQUES CADUCADOS 
25 OTRAS CTAS.COMPLEMENTARIAS 
29 SUBSIDIO AGUA POTABLE 
33 FONDOS FOSIS 
36 FONDOS F.N.D.R. 
44 FONDOS SERVID 
46 SERVICIO NACIONAL DEL LA MUJER 
47 FONDO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 
49 FDO.NAC.CONCURS.PARA LA PREV.DROGAS 
51 FDOS.I.MUNICIP.CONCEP.-O.T.E.C. 
52 FONDOS SUBDERE 
61 PMB-PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS 
66 MINVU FONDOS REGION DEL BIO-BIO 
68 RETENCiONES PREVISONALES 
69 RETENCIIONES VOLUNTARIAS 
70 ARANCEL REGISTRO CIVIL DS.61108 A CONTAR 
75 POR CONSIGNACIONES 
76 RET.1 0% COMUNA SEGURA 
77 RET.IO% MIDEPLAN 
80 RMNP 30% OTRAS COMUNAS TAG 
81 FONDO COMUN (TAg) 
82 RMNP ARANCEL 8% 
83 REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACION 
90 RMNP 80% OTRAS COMUNAS 
91 SMC SOPORTE PARA OTORGAG.LICENCIA CONDUC 
96 PROG.COMUNA SEGURA COMPROMISO lOO DIV.SE 
97 PROYECTOSCONFONDOSSENAME 
101 COBRO EXCESIVO DE PROPAGANDA-PATENTES 
103 IMPTO RENTAART 24 DL/824 25% UTM 
105 INSTITUTO NACIONAL DEPORTES 
107 MULTAS LEY DE ALCOHOL No 19.925 

____________ J ~2- _ _!"C,:VX_ LIQl!~D_AR_r-:t~I~!PAL!~~ CONCJ?PCI()N _ 

TOTALFONDOSDETERCEROS 

TOTAL DISPONIBILIDAD 

Débitos 

o 

795.522.020 
o 

2.682.516 

o 
289.469.957 

9.854.597 
--------

1.291.271.648 

Fecha: 

Pág.: 

Créditos 

13.146.837 

158.464.404 
7.573.530 

o 

299.324.554 
o 
o 

13/04/2015 
15:55 (epa) 

2 

Saldo 

83.299.960 

25.592.825.015 
552.550.412 
102.975.825 

-2.026.490.675 
1.997.410.174 

29.080.501 
-------------- ---

888.969.574 26.445.058.634 

1.997.410.174 
92.056.834 
24.602.958 
14.794.892 
8.306.313 

108.810.705 
23.808.255 

1.398.806 
36.487.008 
16.206.662 

160.039.143 
606.592 

51.077.099 
101.985.280 

2.971.336.914 
109.335.955 
30.166.022 
71.725.052 
3.503.807 

14.256.900 
182.334 

130.079.768 
88.530.364 
55.904.254 
11.533.500 

140.000 
491.600 
789.351 

28.947.170 
29.080.501 

5.653.100 
4.527.844 

21.075.373 
11.864.289 

551.711.266 
21.868.439 
48.610.140 

833.039 
12.034.410.424 

508.201 
2.385.566 

18.887.041.894 

7.558.016. 740 



CONC:IUACJON BANCARIA BANCO SANTANDER CHILE 
C: 1,\ r; lf- N '1: -fi•":fJUU ; 

Al J1 i)E \MR~:O DE 201:, 

1 , Saldo según r:crtrficado Btvrco 

Mas 

2.- G1ms o Cargos Banco no coniamlizado:" 
en la entidad 
Según de!al!e anexo 

3 • Depos1los o cargos de la enüdad no 
reg;strados por (r! Banco 

anexo 

Subto!;~l 

De:pOSilr:>s o dbono~ ch..1! P~1noJ no ~UilZd:>f!¡z,·~~oq~; 
en ont1dud 
Segun detalle anexo 

·-----------·---
5.- Cheques grrados y no cobmdo:; e Abonos <:J;o in 

entidad no regrstmdos por Banc0 
Detal!e según nomina ;::idjuntu 

·Saldo segun regístro Movm11en:r>s i'c:ncio 

SE NELSON QUEZADA 
ICO DPTO.CONTABlLIDAD Y .PPTO. 

"! 

IRF\215015 

13() 967 589 

PPTO. 



DISPONIBILIDAD DE CAJA AL 31 DE MARZO DE 2015 

SALDO INICIAL DE CAJA (METODÓLOGIA CGR) 

Disponibilidades 

Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda Nacional 

Más: 

Cuentas Deudoras representativas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 114 Anticipos y Aplicación de Fondos 

Cuentas Subgrupos 116 Ajustes a Disponibilidades 

Menos: 

Cuentas Acreedoras representaivas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 214 Depósitos de Terceros 

Cuentas Subgrupos 216 Ajustes a Disponibilidades 

Saldo Inicial de Caja al 31.03.2015 

Disponibilidad Municipal Sistema 

MARZO 

26.445.058.634 

1.167.006.044 

63.778.597 

27.675.843.275 

-17.097.639.809 

-16.344.967 

- 17.113.984.776 

10.561.858.499 

7.558.016.740 

3.003.841. 759 

Disponibilidad Municipal Sistema DIFERENCIA 

Disponibilidac 26.445.058.634 o 

FONDOS A TERCEROS 

114 371.568.942 795.437.102 

116 o 63.778.597 

26.816.627.576 

214 -17.097.639.809 o 

216 -16.344.967 o 
- 17.113.984.776 

1 
Otras partidas en Fondos a Terceros 

115 -1.568.672.916 
121 o 
124 -2.755.750.356 

215 -10.500.000 

221 6.476.867.028 

Saldo Inicial 2.682.304 

2.144.626.060 2.144.626.060 

~- 7.558.016.740 3.003.841. 759 
->· -~ --______ "______ .. 

';)/ 
'-" 



Cuadratura Fondos de Terceros en Cuenta Principai1HJ6500 7 

Cuenta 

Cuenta Principal 

Caja y Fondos en poder 

menos Fdos. 3er. En Cuenta principal 

Fondos Propios 

Fondos Propios según sistema al31.03.2015 

Disponibftidad Fondos Propios al31.03.2015 

Fondos Propios a131.03.2015 

Difcn:u~ia Fond01 P1,.,pioj0 al JI.03 . .ZOI5 

Disponibilidad al 31.03.2015 

Cajas y fondos en Poder 

Saldo Final Cuenta Principal 

Otras Cuentas Coniente 

Disponibilidad al 31.03.2016 

FONDO COMUN (PCV) 

PC.V. OTRAS COMUNAS 

RFTENCIONES HONORARIOS 

RETENCION IMPUESTO UNICO 

BOLETAS DE GARANTIA 

l>l 'PLICIDADES DE PAGOS CONTRIBUYENTES 

,\PORTES VECINAL-ES 

P\tlf-I"ONDOS-PMU 

UIF.QUES CADUCADOS 

OTRAS CTAS.COMI'LEMENT ARIAS 

.SUBSIDIO AGUA POTABLE 

roNDOS FOSIS 

fONDOS SERVIll 

~ER VICIO l'<ACIONAL DEL LA MUJER 

WNOO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

I-ONOOS SUBDERE 

PMB-PROORAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS 

MINVU FONOOS REGION DEL BIQ.BIO 

RETENCiONES PREVISONALES 

RETENCIIONES VOLUNTARIAS 

ARANCEL REGISTRO CIVIL DS.61108 A CONTAR 

POR CONSlONACIONES 

RMNP 3~. OTRAS COMUNAS T AG 

FONDO COMUN (fAg) 

RMNP ARANCEL 8% 

TRO CIVIL E IDENTIFICACION 

.0"/o OTRAS COMUNAS 

St<>.: SOPORTE PARA OTORGAOLICENCIA CONDUC 

PROYECTOS CON FONDOS SENAME 

COBRO EXCESIVO DE PROPAGANDA-PATENTES 

IMPTO RENTA ART 24 DU824 25% trfM 

INSTI1Vf0 NACIONAL DEPORTES 

MULTAS LEY DE ALCOHOL N~ 19.925 

PCV X LIQUIDAR MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

FONDOS DE TERCEROS 

FONOOS MIDEPLAN 

FONDOSFNDR 

FDO,NAC.CONCURS.PARA LA PREV.DROGAS 

FDOS.I.MUNICIP CONCEP -O.T.E C 

RET.IO%COMUNA SEGURA 

RE'LI 0% MIDEPLAN 

PROG-COMUNA SEGURA COMPROMISO 100 DIV. 

RESUMEN 

FONDOS DE TERCEROS EN OTRAS CTAS. 

TOTAL CUENTAS CORRIENTE 

Di<ERENCIA 

Des¡lose de diferencia : 

Resumen 

Sistema de Tesoreria 

l.·FNDR Monto depositado por la tesorerta Munldpal en Cta 6176448-8 

92056834 

101985280 

71725052 

3503 807 

789.351 

551711.266 

822.263.190 

822.263.190 

814.055.056 

8.208.134 

debiendo haber sido en la cta. 53309172601 Banco Estado-Gobierno Regional, Decreto de 

Pago NI! 3759, de 26.09.2014, Egreso NI! 2()..3475, de 01.10.2014, 

2.-FNDR fondos traspasados desde la Cta. Prlnclpal1110301, a la Cta. FNDR 

1110309, con el objeto de restituir fondos al Gore, Decreto de Pago Ni 4759, de 26.11.2014 

Egreso Ni 20-4205, de 26.11.2014 

3.· FNDR· Multa cursada a proyecto financiada con nFondos FNDR ingresado con cheque en 

en Cta. Principal, Mediante Follo Ni 5003546, de 10.03.2015, 

Subtotal FNDR 

4.-Comuna Se¡ura traspaso por valor depositado por error en Cta. Comuna Segura, debiendo ser 

en la Cuenta Prlncipal1110301, Decreto de Pago NI! 5599, de 31.12.2014, Egreso NI! 29·75 

de31.12.2014. 

Subtotal Diferencia 

5.-Mideplan Se cancelo Decreto de Pago NI! 6412, de 11.03.2015 Egreso NI! 22·28, de 17.03.2015 por 

cta. Mldeplan, debiendo haber sido por la cta. Principallll0301, tal situación se regularizo 

mediante Decreto de pago N9 2929, de 13.04.2015, 

traspaso entre cuenta corrientes, 

Monto 

25.592.825.015 

38.178.563 

18.064.778.704 

7 566 224 874 

7.558.016.740 

S . .208.1J-I 

7.558.016.740 

7.566.224.874 

..S.Z08.134 

25.592.825.015 

38.178.563 

25.592.825.015 

814.055.056 

26.445.058.634 

\997.410174 

24.602.958 

14.794892 

8.306313 

108.810705 

23808255 

1.391!806 

36.487008 

162066ó2 

160.039143 

606 592 

51077099 

2971))6914 

IO<J.:l3S955 

301661)22 

14256900 

182334 

J10.07<J.768 

88530364 

55.904.254 

11.533 500 

140000 

28947170 

29.0R0.50I 

5.6~3_100 

4527844 

21075.37:\ 

11.864.289 

21868439 

48 610140 

833039 

12034410424 

508201 

2385566 

18.064.778.704 

2.315028 

117 546 

1442030 

990.544 

347.546 

1) 546.225 

1 SALDO BANCARIO AL 31 MARZO 2015 1 

Saldo Contable hucial 19.715.258.019 

Depósitos del Mes 9.052.147.651 

Cheques Girados 3.174.580.655 

Saldo Contable Final 25.592.825.015 

Conciliación 

Cheques Guados y no cobrados o Abonos 264 673.511 

de la entidad no registrados por Banco 

Giros o Cargos Banco no Contabili7..ados 1.229.400 

en la ent1dad 

263.444.111 

Depósitos o cargos de la entidad no 188.215.015 

registrados por el Banco 

Depósitos o abonos del Banco no 136.967.589 

Contabilizados en la entidad 

·51.247.426 

Saldo Conciliación ZU.196.685 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 25.805.021.71MI 

Saldo Banco Según Cat1ola al 31.03.2015 25.805.(121. 700 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 



CERTIFICADO No 1 

Fernando Macaya González, funcionario 
del departamento de contabilidad y presupuesto de la l. Municipalidad de 
Concepción, certifica que ésta Corporación Edilicia mantiene un depósito a plazo 
renovable en moneda extranjera en euros en el Banco Santander Chile, que 
corresponde al proyecto "Programa Urbal Proyecto Alfa Sociedad de la 
Información y Desarrollo Local", cuyo valor al día 26 de marzo de 2015 es de 
23.645,83 euros, equivalentes a$ 16.073.016.- pesos chilenos. 

Concepción, 10 de abril de 2015 



MUl\!ICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

ESTADO DE CUENTAS POR PAGAR (31/03/2015) 

DEVENG. DECRETO FECHA GLOSA RUT NOMURF JJ< JCUMiiNlO l'J-C' !XX.' 

215ll04004001 -5-000000 PRESTACIONES DE PROGRAMAS ACT.MUNICIPAL 
0-427 6838 31/03n01~ SERV DISEÑO AUDIOVISUA 14 206 070-1 B<JRG<\' CtWENTCS CESA F-l 25/0312015 120 OiJI} 

-------------------------------·-··_ro_t•tl por pugar _c"_"_'" _____ __:·l:.:20::::::.000 

2152201001 - 3- 000000 p.,.. Personas 
0-395 6708 26/03/201~ ARRIENDO SALON DE CON 76.239900-8 SOC<EDAD IIOTELERA TIRf F-43.350 17/03/2015 

u Totul ¡x11 pngnr Cuenta 

2152201001 ... 3- 000000 Teniles y Acabados Te~:tiles 
0-412 6811 31/03nOI~ PENDONES TIPO BANDERA 78.456.430-4 GASTON SALDIAS NA VARIO F-1.150 26/03/2015 

n l ct¡¡J por pagar Cuenta 

1152202002 - 1 - 000000 Vestuario. Accesorios y Prendas Diversu 
0-414 6809 31/03nOI~ ELEMENTOS DE PROTECC 76113.077-3 CONSTKUC !"ORA INMOBil F-4461 18/03/2015 

•• Total por pagur Cm.'ltla 

2151204001001 - 1 - 000000 PROD.PAPELES,CARTONES E IMPRESOS 
0-309 6673 16/0JnOI~ ADQ.DE RESMAS PAPEL C 76.176.425-K COMERCIAL DARlO FABBRI F-21.875 16/0212015 

215120-1001001 - 3- 000000 PROD.PAPELES,CARTONES E IMPRESOS 
0-388 6715 26/03nOI~ MATERIALES TESORERIA P 96.836.680-7 SELPA S 1\. F-5.732 09/03nOI5 

0-389 

0-393 

íl-417 

6714 26/03nOI~ MATERIALES TESORERIA V 84 702.300-7 BASII MlJCBr E> DEOFICIN F-117.363 17/03/2015 

6710 26/03nOI~ PROG.:VENTA DE PERMISO 76.176.425-K COMERCIAL DAlUOFI\flHRI F-24 112 11/03/2015 

6822 31/03/201~ BOLSAS DE POLIETILENO T 83 978.600-K SOC CONCHA Y PAUI' Lm, F-138 715 20/03nOI5 

u -rotal por pngar Cm."nta 

215220-1001002 - 1- 000000 MAT. Y UTILES DIVERSOS DE OFICINA 
u-306 16/03nOI~ MAT. Y UTILES DIVER.OFIC 76.176"425-K COMERCW, DARlO FABIJRI F-24.364 12/03/2015 

u lo~IJI por pagar Cuenta 

2152204009 - 1- 000000 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 
0-200 6526 24/02nOI~ COMPRA TONERPARA IM 89.912.300-K ING" YCONSTRUC RICAI<D F-700.228 13/02/2015 

17/03/2015 

12/03/2015 

2310312015 

23/03nOI5 

0-338 6820 24/03nOI~ TECLADOS Y MOUSE 76 068.574-7 MARCOTEC SERV<CIOS CO F-1 570 

0-339 6682 20/03nOI~ COMPRA TONER IMPRESO 11.186.219-2 QUIROZ DIAL WAWA CI.AI. F-236 

0-423 6852 31/03nOI~ ACCESORIOS COMPUTACIO 89.912.300-K ING. Y CONSTRUC RICARD fo-709666 

0-424 31/03nOI~ CARTUCHO DE TINTA HP 7 78.547.010-9 SOLUCIONES TECNOLOGIC, F-8. 725 

.. Tola! por pugnr Cuenta 

ll5:Zl8401:Z - 1- 000000 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 
0-392 6711 26/03nOI~ PROG.GESTION INTEGRAD 96.671.750-5 EASY SA F-8 63-1.865 23103/2015 

2152204011 • 3- 000000 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 
0-380 6723 26/03nOI~ PROG.RECURSOS NATURAL 7.506.773-9 

0-382 6717 26/03nOI~ PROG.RECURSOS NATURAl 83.285.000-4 

SANHUE7.APARADARAMO f-74935 17/03/201~ 

ADASOLOYCIA LIMITADA F·2 113.194 16/0J/2015 

0-425 6836 31/03nOI~ MATERIALESOPERAT.DEC 83.351.700-7 JOSEMI,NCHACA YCIA.LT F-478.488 25/03/2015 

u Total por pngar Cuenta 

2152205001001 - 1 - 000000 Consumo de Electricidad 
16-126 28/02n01~ FEBRERO 2015/CONS.SEMA 99.513.400-4 C G E.IJISlROlUCION S A. M-2 28/02/2015 

31/03/2015 16-212 31/03nOI~ MARZO 2015/CONS.SEMAF 99.513.400-4 M-3 

2152205001002 - 2- 000000 Consumo Alumbrado Público 
16-126 28/02n01~ FEBRERO 2015/CONS.SEMA 99.513.400-4 

16-127 28/02/201~ FEBRERO 2015/CUOTA 123 99.513.400-4 

16-212 

16-213 

31/03nOI~ MARZO 20 15/CONS.SEMAF 99 513400-4 

31/03nol~ MARZ02015/CUOTAI24/ 99.513.400-4 

215220S002002 - 2- 000000 St:tvicio Comunitario--Areas Verdc!t 
16·106 31/0JnOI~ SALDO X REBAJAR-ENERO 76.833.300-9 ESSBIO SA 

16-214 31/03nOI~ MARZO 2015/AREAS VERD 76.833.300-9 

2152205002003 - 2 - 000000 Grifo11, consumo de agua 
16-215 31/03nOI~ MARZO 2015/GRIFOS Ss.3 76.833.300-9 

2152205003 - 1- 000000 Gas 
16-68 31/01/201~ ENERO 2015/CONS.GAS ED 96 853.490-4 

16-71 

16-130 

16-133 

16-216 

16-219 

31/0inol~ ENERO 2015/ Ss.70101040-K 1 96 853.490-4 

28/02n01~ FEBRERO 2015/CONS.GAS E 96.853.490-4 

28/02n01~ FEBRERO 2015/Ss.7010104 96.853.490-4 

31/03nOI~ MARZO 2015/CONS.GAS ED 96.853.490-4 

31/03nOI~ MARZO 2015/Ss.7010I040-K 1 96 853.490-4 

215U05004 - 1 - 000000 Correo 

GASSlffi.SA 

u T ota! por pagar CUL'tlta 

M-2 

M-2 

M-J 

M-3 

2s1o2no15 

28r02nOI5 

31/0312015 

31/03nOI5 

.. ·¡ otal por pagnr Cuenta 

M-1 

-0 31/03/2015 

•• 'lota! por pagar Cuenta 

M-3 31/03/2015 

u T otnl por pagnr Cuenta 

M-1 

M-1 

M-2 

M-2 

M-3 

M-3 

31/0J/2015 

Jl/01/2015 

28/02/2015 

28/0212015 

31103/2015 

31/0312015 

*• rotul por pagur Cuenta 

18-268 30/0inOI~ SALDO X REBAJAR-ENE/15 · 60.503.000-9 EMPRESA DE CORREOS Dr M-1 

18-757 31/03no¡~ MAR/15 CORREOS DE CHIL 60.503.000-9 M-3 

•• Total por pagar Cuenta 

2151205005 - 1 - 000000 Telefonfa Fija 
16-131 6778 28/0lnOI~ FEBRERO 2015/MOVISTAR F 90.635.000-9 TELEFONICA C!lll.E S A P-5 

M-3 

31/03/2015 

31/0312015 16-217 31/03nOI~ MARZO 2015/MOVISTAR R 90 635000-9 

u fotul por pugar Cueuta 

21S2205006 - 1 - 000000 Telefonfa Celular 
16-132 6878 28/02nOI~ FEBRERO 2015/MOVISTAR/ 87.845.500-2 TEL[FON!CAMOVJUSC!Il F-18 422.516 28/0.!'2015 

16-218 31/03nOI~ MARZO 2015/MOVISTARJC 87.845.500-2 M-3 31/03nOI5 

2.460.920 

-2.460.920 

499,8(10 

--199.800 

1 289.930 

-1.289.930 

1.751 579 

113.865 

117.035 

97.485 

37,997 

-2.117.961 

97 500 

-97.500 

1.319.996 

280 639 

1 433.950 

344.823 

143 776 

-3.523.184 

50460 

123.697 

93.501 

61 500 

-329.158 

10 000 000 

10.000 000 

-20.000.000 

() 165.000.000 

o 15.778606 

o 165 000 000 

o 15.828 458 

-361.607.1164 

420 920 

2.000.000 

-2.420.920 

1 lOfUlOO 

-1.100.000 

1 000,000 

900 000 

1 000 000 

900.000 

1.000.000 

900 000 

-5.700.000 

1 587.115 

o 10.000 000 

-11.587.115 

o 2.650.801 

o (¡ 000 000 

-8.650.801 

3 000.000 

3 000000 

Fechu· 

Pagum 

ffij)()(' 

)82 844 

378.497 

381.480 

381.423 

377 964 

378.620 

378.612 

378.511 

382.213 

373 077 

382.13u 

378 151 

383 I~J.¡ 

378.518 

379.032 

378.695 

382.783 

382031 

384 035 

I0/04nOI5 

13:44 

JJEPI~ND[NCIA FECHA 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/0111900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01101/1900 

01/0111900 

01/01/1900 

01/01/1900 

0!/01/1900 

-------------------------------·-·_r•_"'_:_"".-'..:."'..:.''_"_r_""'-"' _____ ·6.ooo.ooo ------------------



MUN!CIP ALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

Fecha 

Pngmn 

10/04/2015 

13:44 

2 

ESTADO DE CUENTAS POR PAGAR (} l/03/20 15) 

DEVENG DECRETO FECHA GLOSA RUT NOMHRF IX>CUMhNf() FEC DOC 

2152206001001 - 1 - 000000 Mantenimiento Ascen.liores 
18-191 30/011101~ ENE/15 MANTENCION ASE!\ 76 116.461·9 ASCENSORES ROC'A I.IMfl M-1 

18-191 

18-48.1 

18-758 

30/01/201! ENE/15 MANTENCION ASEI\ 96.802.280-6 TRANSVf:S A M-1 

28/021201~ FEB/15 MANTENCION ASCE 76 116.461-9 ASCENWIUS RCK'A JIM/f M-2 

31103/201~ MAR/15 MANTENCION AS 76.116.461-9 M-J 

H ·¡ otal por ¡xtgar Cuenta 

2152206001001: - 1- 000000 Maot., Rep. e Instalaciones Varias 
0-353 6787 20/03/201! HABILITACION OFICINAS D 76 462 500-5 

0-385 6756 26/03/20I~ STAND PARA MUNICIPIO. P 76 239 306-9 

SURTI Vl:~TA~ LIMI !Al )/1 

CONS fRHC fORA BELFN 1 

f·2 2.69 33:! 09/03/2015 

F-18 17103/2015 

•• Total po1 pagar Cuenta 

2152206007 - 1 - 000000 Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos 
0-391 6712 26/03/201~ 1 SERVICIO DIAGNOSTICO 1 76.134 266-5 COMERCW. fECNOLOGIC F-921 02/03/2015 

.., Tola! por pagar Cuento 

115ll0700100l - 3 • 000000 PUBLICIDAD 
0-303 6759 13/03/201~ A VISAJE DIARIO IMPRESO 1 76.018.824·7 EMPRESA PERlüDISTICA D F-8.946 

0-430 

18-737 

6849 31103/201~ FRASES DIFUSION CONCIEF 81.494.400-K UNIVERSIDAD DE CONCEPC F-12.946 

6758 30/03/201~ e&l SER V. DE DISEt'lO Y AG 13.513.387-6 CORTES SALAS FREOER!Cf F-152 

1151107001001 • S- 000000 PUBLICIDAD 
0-161 06/03/201~ FRASES RAD.ACTIVI.MUNI 96 S 16.560-6 BIO Bl<l C<'MUNlCACIONES F-21.502 

28102/2015 

2510312015 

10/03/2015 

28/02/1015 

*>l< 1 otal pur pagar Cuenta 

llS:Z%07002001 - 1 - 000000 Servicio de Impresión (Folletos, revistas, reproducciones.) 
0-426 6837 31103/201! FLOTA DE VEHICULOSMU 7.526.121-7 LUCEROCRU/CARLOSIR' F-3 760 

l1Sll0700l001 - 3 .. 000000 Servido de Impresión (Folletos, revistas, reproducciones.) 
0-301 6760 13/03/201~ 76.564.940-4 DIARIO El SUR S.A F-71.679 

0-383 6716 16/03/201~ IMPRESION BOLETIN MUNI 78.191.720-6 TRAMA IMJ>RESORI·SS A F-1.376 

0-416 6811 31103/201~ IMPRESION LIENZO CONCI 78.456.430-4 GASTON SAI.OJAS NAVARRJ F-11)98 

0-428 6857 31103/201~ IMPRESION LIENZO FERIA ( 78.456.430-4 F-1 130 

0-429 6857 31103/201! POSTERAS PERMISOS DE C 78 456.430-4 F-i !31 

2152207002001 -S- 000000 Servicio de Impresión (Folletos, revistas, reproducciones.) 
0-415 6811 31103/201~ IMPRESION PLACA COPA A 78 456.430-4 F-1.099 

04/031201.5 

03/03/2015 

18/03/2015 

20/03/201 j 

24/03/2015 

24103/2015 

10/03/2015 

•• Total por pagar Cuenta 

2152208001001 - J - 000000 Servicio de Aseo Dependencias Municipales 
18-427 6790 18/02/201! FEBRER0/15 SERV. ASEO D 4.305.095-8 MORAIJ.S ARIIAGA JOfU F-2732 02/03/2015 

18-786 31103/201! MARZO 2015/SERVICIO AS 4 305.095-8 

2152208001002 - 2- 000000 Servido de Extracción de Basura Ciudad 
18-440 6856 27/021201! FEBRERO 2015-DIMENSION 99.538.350-0 DIMENSION S.A 

18·729 30/03/201! MARZO 1015-D!MENSION S 99.538.3511-11 

1151208001003 - l· 000000 Servicio Vertedero 

M-3 

H l'olnl por pagur C~nta 

F-1.187 

M-3 

28/02/2015 

311/03/2015 

*" Tn!al JlOf pagur Cuenta 

18-641 27/021201~ FEBRERO 2015-CEMARC S. 99.575.960-8 CENlRODE MANEJO DF R M-2 28102/2015 

30/03/21115 18-730 30/03/201~ MARZO 1015-CEMARC S. 99.575.960-8 M-3 

,... ·¡ otal por pugar Cmmta 

2152108002001 .. 1 - 000000 Servicio Vigilanda Dependencias Municipales 
18-179 6855 30/01/201~ ENER0/2015 SERV. VIGILA 76 440.690-7 MAFURA SERVICIOS GENE F-605 02/02/2015 

112/03121115 

02/03/2015 

18-416 

18-589 

·-721 

18/021201~ FEBRER0/15 SERV.VIGILAN 76.440.690-7 

16/03/201! DIFERENCIA FEB/2015 SER~ 76.440.690-7 

31103/201~ MARZ0/2015 SERVICIO VI 76 440 690-7 

~115~2~~00300~1---1-~000000~--C~on--~i.-n~Ma-nL_A_r~--~-.d-~-oo-la-Ci~ud-ad ____________ _ 

18-478 6618 17/01/201! FEBRER0/15 PRESERVALT 77.566.630-7 PRESI:RVAJ.IMITAilA 

18-479 

18-635 

18-767 

18-768 

271021201: FEBRER0/1 5 PRESERVA LT 77 566.630-7 

6618 23/03/201~ DIF FEBRERO/ !S PRESERV 77 566.630-7 

31103/201~ MARZ0/15 PRESERVA LTD 77.566.630-7 

31103/201! MARZ0/15PRESERVALTD 77.566.630-7 

2152208004001 - 2- 000000 Serv.Maut. Alumbrado Público 

f-757 

F-757 

M-3 

,.. Totnl !JOr pagar Cucnro 

F-2.012 

M-2 

F-21112 

M-3 

M-3 

28102/2015 

27/02/2015 

28/02/2015 

31103/21115 

31/03/2015 

u Total por pagur Cuenta 

18-488 18/02/201! FEB/15 VALING MANTEN.C< 8.81){).781-6 

18-637 

18-761 

30/01/201~ SALDO X REBAJAR-ENE/15 8.800.781-6 

31103/201! MAR/15 VALING MANTEN.( 8.800,781-6 

ALDANA FUENTES V!CTOR M·2 

M-1 

M-3 

'"• l otnl por pngar Cuenta 

215%::!08004002 - 2 - 000000 Reparación Equipos Alumbrado Público 
18-739 6766 30/03/201~ ADQ.LUMINARJAS TIPO GL 79.658 1>411-0 ¡,LEC Cllll.!· lTDA F-2.194 09/03/2015 

.,. -¡ otal por pagm Cm.'lJta 

21Sll08005 - 2- 000000 Servicios de Mantención de Semáforos 
18-477 6861 27/021201~ FEBRERO/IS AUTOMATICA 87.606.700-5 AUTOMATICA Y REO liLAC F-30.618 WNOJ/1015 

311113/2015 

27/112121115 

18-766 31103/201~ MARZ0/15 AUTOMATICA Y 87.606.700-5 M-3 

18-813 17/021201! SALDO REBAJAR· FEBRER 87.606.700-5 

1152%08006001 - 1- 000000 SE¡I¡ALIZACJON HORIZONTAL (DEMARCACIÓN) 
18-166 31/01/201~ ENERO 1015-JORGE GIL· O 76595.850-4 JORGE GIL Y CIA l. TilA 

18-441 

18-131 

171021201~ FEBRERO 1015-JORGE GIL 76.595.850-4 

30/03/201~ MARZO 1015-SERMACON-S 76.595.850-4 

11Sll0800600l ·1· 000000 SE¡¡ALIZACION VERTICAL 

M-1 

•• Total por pagar Cuenta 

M-1 

M-Z 

M-J 

31/0112015 

27/0212015 

30/03/2015 

•• Total por pagar Cul!nt.1 

DCHF HA8fR 

200 000 

200.000 

200 000 

200000 

-800.000 

lltl.!l75 

2.849 99R 

-2.960.073 

41650 

-41.650 

500.000 

120000 

'>15 R32 

o 5 000.000 

-6.535.832 

57120 

996.030 

166 005 

107.100 

35 700 

39270 

28.56{) 

-1.429.785 

o 9.501488 

o ll 050 ü22 

TUl XX' 

38047(¡ 

379.375 

378.522 

379.433 

383 075 

379.423 

382 792 

379.497 

378.643 

381 480 

383.452 

383.452 

381480 

380,695 

DEP~ NDFNCIA FECHA 

01101/1900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

01101/1900 

0110111900 

01/0111900 

0110111900 

0110111900 

0110111900 

-20.552.1_10 _________________ _ 

o 212.701.388 

(1 212.701.388 

-415.402.776 

o 9.330.561 

11 82315.645 

-91.646.207 

o 36 468 234 

o 36 468.234 

o 2 493 808 

() 38%2 042 

-114.392.318 

o 126.181115 

5.000 000 

() 5.8114 368 

11 126.181.115 

11 5.1100.000 

-268.166.598 

19 000 000 

459 355 

(1 19.000 000 

-38.459.355 

o 9 662 800 

-9.662.800 

11 16.8115 561 

11 16 9711523 

164 962 

-33.94 ).046 

o 5656106 

5.656 106 

5 656,106 

-16.968.318 

383 446 

383.429 

376.211 

o 
376212 

379637 

383 539 

01101/1900 

0110111900 

0110111900 

01101/1900 

01/01/1900 

0110111900 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCJON 
MUNICIPALIDAD 

ESTADODECUENTAS POR PAGAR (31/03120 1 S) 

DEVENG DECRETO FECHA GLOSA Rll.T 

18-167 

18-443 

18-732 

311011201! ENERO 2015-JORGE GIL-S 76.595.850-4 

27102/201! FEBRERO 2015-JORGE GIL 76 595 850-4 

30/031201! MARW 2015-SERMACON.- 76.595.&50-4 

2152208007001 - 1 - 000000 Pasajes Aereos 

NtJMORI·: [)(>CIJMENfO "EL !:XX 

M-! 

M-2 

M-3 

JliOI/2015 

27102/2011 

3010312(ll5 

"'Total por pagur Cuenta 

0-390 6713 26/031201! PASAJESAEREOS PARA 2F 88.417.000-1 SKY AIRLINESA f-231.376 19103/2015 

0-390 6713 26/03/201! PASAJESAEREOS PARA2F 88.417.000-1 

l1Sll08007004 - 1- 000000 Pasajes Personal 
18-718 6755 27/03/201! GTOS.PJES.CCSS.SR. ALCAI J3.3Jf14l2-6 

18-720 6754 27/03/201! D.A.3-V,I4.01.15 DEV.GTOS.I 15 696609-6 

18-720 6754 27/03/201! D.A.3-V.I4.01.15 DEV.GTOS.J 15.696.609-6 

18-760 6793 31/03/201! DEC35-V,I9.03.15 X TORRE 9.629.485-9 

2152208008 - 1 - 000000 Salas Cunas y/o Jardines infantiles 
18-195 30/01/201! ENE/15 SALA CUNA MAISO 76 207.080-4 

28102/201! FEB/15 SALA CUNA MAISO 76.207.080-4 

31/03/201! MAR/15 SALA CUNA EL PR 79.984.630-6 

F-231.376 19/0312015 

.. Total por pagm Cuenta 

ORTIZ VFRA AtV,'\RO ANDf. R-106 

YÁÑEZOAEfLJEStJSAQ!I R-107 

R-107 

IORRI·:JON LANIIJARlA X! M-14 

27103/2015 

27/03/2015 

2711)3/2015 

25/0312015 

•• Totul rx.1r pugar Cuenta 

SOC EDUCACIONAL MAISO M-1 

M-2 

SAJ.A CUNA Y JARD INF EL M-3 

18-487 

18-759 

18-761 31/03/201! MAR/15 SALA CUNA MAISO 76.207.080-4 SOC.bDUCACIONALMAJRO M-3 

2151208009001 - 1 - 000000 Transbank 
18·379 30/011201! ENER0/15 TRANSBANK SE 96.689.310-9 TRANSUANKSA 

18-475 27/02/201! FEBRER0/15 TRANSBANK S 96.689.310-9 

18-763 31/031201! MARZ0/15 TRANSBANK S 96.689.310-9 

215Zl08999011l - 2 - 000000 Pasarelall Mayo 
18-182 30/01/201! ENE/15 COFERCO ·PASARE! 86.817.100-6 COFERCO LlllA 

18-481 

18-753 

28/021201! FEBRER0/15 COFERCO-PAS. 86.817.100-6 

31/03/201! MARZ0/15 COFERCO-PASAI 86 817.100-6 

2151208999003 - 2 • 000000 Camara de Vigilancia 

.. Total por pagar Cuentu 

M-1 

M-2 

M-3 

30/01/2015 

27/02/2015 

31/0312015 

.. Totol pur pagar Cu~ntu 

M-1 

M-2 

M-3 

u 1 otal por pngar Cuenta 

18-186 30/01/201! ENE/15 E-MACH CUOTA 33 77 500.240-9 PROD DE IARJ DE IDEN"n M-1 

18-482 28/021201! FEB/15 E-MACH CUOTA 34 77 500.240-9 M-2 

18-754 31/03120 1! MAR/15 E-MACH CUOTA 3 77.500 240-9 M-3 

"* lotul por pagar Cuentn 

2152209002006 - 1 - 000000 TALLERES CASA DE LA FAMILIA 
18-704 6782 26/03/201! MARZO-TALLERESCASAD 8.487228-8 CEABRffOFRANCISCOGl' R-105 26/0312015 

•• 1 ofal por pngut Cuenta 

DhBE HJ\BER 

o 6 000 000 

6.000.000 

6.000.00() 

-18.000.000 

295 668 

353.036 

-648.704 

33 YOO 

2 500 

13 756 

1000() 

-60.156 

300 uoo 
300.000 

860.000 

300 000 

-1.760.000 

51 962 

() 4 500.000 

o 40 000.00(1 

-44.5:11.962 

o 6.000.000 

6 000.000 

6 000.001) 

-18.000.000 

o 4.000 000 

4.000.000 

4.100.000 

-12.100.000 

55000\J 

-550.1100 

Pagma 

IDDOC 

378 605 

37K 605 

379 '1..37 

379 229 

J79 229 

380.743 

380356 

10/!1412015 

1344 

3 

I)EPENDJ:NCIA FECHA 

0110111900 

01/0111900 

01/0111900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/0111900 

01/0111900 

~li=S2~200~00W~1~4--~1-~000000~~C~A~~~D=E~LA~1N=c=w=s=¡o=N------------------------ ---------------------------------------------

18-705 6733 26/03/201! ABRIL-CASA DE LA INCLUS 2.992 813-4 OGA!.DE CAREAGA CARM>C R-104 05104/2015 

*'"lota! por pagar Cuenln 

2152209005 - J - 000000 Arriendo de Máquinas y Equipos 
18-547 30/01/201! SALDO. ENE/15 DIMACOFI 92.083.000-5 DIMACOfl S.A 30/01/2015 

18-755 31/031201! MAR/15 DIMACOFI-SERV.Af 92.083.000-5 

*'" Total por p111Wr Cu~nla 

1'151:%09006 ... 1- 000000 Arriendo de Equipos Informáticos 
•-200 6792 31/031201! MARW-SERVICIO DE CON 61.002.000-3 SERV.DE REGISTROC1VIL E F-19.5119 

16·210 31/03/201! MARZ02015/SERVICIOVO 78.703.410-1 rELEFONICAI'MPRESASC M-3 

16-211 

18-169 

18-170 

18-171 

18-444 

18-445 

18-446 

18-733 

18-734 

18-735 

18-736 

31/03/201! MARZO 2015/SERVICIO CO 61.002.000-3 

31/01/201! ENERO 2015-SMC-ARRIEND 86 130.200-8 

31/011201! ENERO 2015-ARRJENDO Fl 86130.200-8 

SF:RV.DE REGISTRO CIVIl E M-3 

SMC LIDA. 

31/01/201! ENERO 2015-CRECIC-ARRJ 87.019000-K CRECIC S.A 

27/021201! FEBRERO 2015-SMC-ARRIE 86.130.200-8 SMC LTDA 

27/021201! FEBRERO 2015-S.M.C.-F1R 86.130.200-8 

27/021201! FEBRERO 2015-SMC-RELOJ 86.130.21){)-8 

30/03/201! MARZO 2015-SMC-ARRIEN 86.130.200-8 

30/031201! MARZO 2015-SMC·ARRIEN 86 130.200-8 

30/031201! MARZO 2015-SMC·ARRIEN 86.130.200-8 

6791 30/031201! MARZ02015-CRECIC-ARR 87.019.1100-K CRECICSA 

M-1 

M-1 

M-1 

M-2 

M-2 

M-2 

M-3 

M-3 

M-3 

F-95.436 

25/03/2015 

31103/2015 

31í03/2015 

31/0112015 

31/111/21115 

3110112015 

27102/2015 

27/0212015 

27102/21115 

30103/2015 

311in3/2015 

30103/2015 

16/03/2015 

•• Total por pagur Cuenta 

2152209999 - 1 - 000000 Otros 
18-390 6174 25/021201! SERV.DE ARRIENDO CARP 76.071 469-0 SONO PRODUCCIONES I.IM F-1.663 03/02/21115 

2152209999 - 3- 000000 Otros 
0-395 6708 26/03/201! ARRIENDO SALON DE CON 76 239.900-8 SOCIEDAD HOTELERA lHIJ F-43 350 17103/21115 

•• Total por pngur Cuento -------------------------------------------------------2152211002 - l - 000000 Cursos de Capacitación 
18-738 6765 30/03/201~ CAPACITACION EN EXCEL, 71.551.500-& UNIVERSIDAI>MNTO fOM F-1 000 200 11112/21114 

n T(otal ¡)Or pagar Cucntu 

2152211003 - 1-000000 Servicios Informáticos 
16-135 28/021201! FEB/15 TELEFONICA MOVIL 87.845.500-2 TELEHlNICA M0\11.ES cm M-2 

•• ·1 otal po1 pagar Cucntll 

2152212003 - 3- 000000 Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial 
0-396 6707 26/031201! DULCES ARTESANALES 17.044.121-4 GONZAI f"' MIJilOl.I'AUI.I F-25 

0-419 6825 31/031201! SERVICIO COFFE AÑO ESC 77.820.11311-9 INVFRSIONESCARACOL 11 F-3.124 

2810913542 

1&/0312015 

1 630.400 

-1.630.400 

96 750 

1.000.001) 

-1.096.750 

439.517 

6.5110.000 

400.000 

4114 600 

278.887 

1 123.346 

2 171.826 

278 887 

404 úOO 

o 2 171.826 

404.600 

278.887 

1 123.346 

-15.980.322 

11 33.320 000 

2.193.170 

-35.513.170 

1) 3.352 320 

-3.352.320 

100.11110 

-100.(100 

600.000 

553471 

378 449 

3&0 740 

o 

o 
3811.735 

3tí5.l06 

378.497 

------

379 627 

37847& 

382.224 

OJ/01/1900 

01/01/1900 

01/0111900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

0110111900 

01/01/1900 '7 .. 'J\ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

ESTADODECUENTAS PORPAGAR (31/0312015) 

DEVENG. DECRETO FECHA NOMBRE IX>CUt'viENTO FEC.D<)C 

u 'fotal por pag<¡r Cuenta 

2152212999003 - 2- 000000 SERVICIO DE MANO DE OBRA-SERV. A LA COMUNIDAD 
18-476 27/02/201! fEBRER0/15 HIMCE SERV. 1 78.137.180-7 fMPRE~A SFRVICIO lUMCl• M-2 

18-764 31/031201! MARZ0/15 HIMCE SERV. M 78.137.180-7 M-3 

27102/2015 

31/0312015 

•• Total por pagar Cuenta 

lJS%401001 - 4- 000000 Fondos de Emergencia 1 

0-418 6823 31/031201! SERV.DE 2 BAÑOS QUIMIC 77.688.620-3 SOC CONSTRUCTORA AMA< F-69283 18/03/2015 

n "1 otal por pagar Cuenta 

2152401007001 - 4 - 000000 CONTINGENCIA 
0-317 6679 16/031201! ADQ.DE 953 PAQ.PAJ'IALES 1 76.176.514-0 

0-422 6830 311031201! ADQ.DE 953 PAQ.PAÑALES 1 76.176.514-0 

0-431 6851 31/031201! ADQ.DE 953 PAQ.PAfiALES 1 76.176.514-0 

DIS'rnDiUllX>RA Y COMERC F-5 983 

F-6.035 

F-6128 

03/03/2015 

10/0312015 

23/03/2015 

•• rotal por pagur Cuent¿¡ 

2152904 - 1 - 000000 Mobiliario y Otros 
0-394 6709 26/03/201! COMPRA MOBILIARIO MU 11 372 911-2 HENIUQU!oL SFI'!'LVWA 1 f-7 043 

0-400 

0-411 

6718 26/031201! ADQ.DE 173 SILLAS Y 4 SI 78.970.170-9 SOCll'DAilCCSI'I DES Y RO F-9.206 

6810 31/03/201! COMPRA DE MESA REUNI 10 595.925-7 PEDREROS CONCHA I'EDR F-204 

23/02/2015 

18/03/2015 

15/10/209!1 

•"' Total por pagm Cuenta 

2152906001 - 1 - 000000 Equipos Computacionales y Periféricos 
0-325 6719 17/03/201! EQUIPOS COMPUTACIONAL 96 689.970-0 COMP!JfACION INH'ORAU F-11.047 

0-337 

0-420 

0-421 

6795 20/03/201! EQUIPOS COMPUTACIONAl 78.178.530-K ROIAND VORWERK Y COM F-759.754 

6854 31/03/20I! ADQ.EQUIPOS COMPUTACI 76 068.574-7 MARCOTEC SERVICIOS CO F-6.73! 

6826 31/03/201! ADQ.EQU!POS COMPUTACI 78.17! 530-K ROLAND VORWERK YCOM f-760.901 

11103/2015 

13/03/2015 

23/U312015 

24/03/2015 

••lota! por pagar CU....'Illa 

2153102004005007 - 1-000000 CONSTRUCCION MONOLITO HOMENAJE A MARTIR DE lA POLICIA DE INVESTIGACIONES 
18-765 6780 31/03/201! CONSTRUCCION MONOLIT 10.611.524-9 HARAHONADROGUFH PA F-35 24102/2015 

** re tal Jhlr p..1gnr Cuenta 

2153407001002003 - 1 - 000000 OPER.AiiiOS ANT MA TER DE USO O CONSUMO CTE 
0-14.001.837 01/011201! 10 BALIZAS DESTELLANTE 4.455.199-3 RIOS DELARDJORGE ENRIC F-5.857 

0-14.002.103 01/01/201! (20) CREDENCIALES PARA 96.508.130-5 ASOCIADOS !INDURRAGA i F-39.189 

215340'7001002003 - 3- 000000 OPER.AIIiOS ANT MATER DE USO O CONSUMO CTE 
0-14.003.253 6724 01/01/201! PROG.:"SERV.DE ASES. Y AS 76.943.080-6 LIDRERIAGIORGIO EMPRES F-1.466 387 

.. Total por pagar Cuenta 

215340'7001002004 - 1 - 000000 OPER.AiiiOS.ANT MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
0-14.002.125 01/01/201! CAMION N' 14 OPI: 40210 7.082.738-7 GAETE QUUADA MARIO IG F-39.722 

** 1 otal por pagar Cuenta 

2153407001002005 - 1 - 000000 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
18-153 01/011201! e&NOV/14 TRANSBANK- S 96 689.310-9 TRANSBANK SA M-Il 

18-349 

18-474 

18-13.003.914 

18-14.000.091 

18-14.000.534 

18-14.000.838 

18-14.000.855 

18-14.000.856 

'-14.001.141 

6-14.001.465 

18-14.001.754 

18-14.002.109 

18-14.002.352 

18-14.002.359 

18-14.002.749 

18-14.002.761 

01/01/201! SALDO X REBAJAR-DIC/141 76 440.690-7 

01/011201! e&DIF. DIC/2014 SERV. ASE 4.305.095-8 

MAHJRA SERVlCIOSG!:.NE M·12 

MORAI.ES ARTIAGA JOEI. 1 M-l2 

01/011201! HIMCE LTDA-MANO OBRA 78.137.180-7 EMP!UC'A SERVICIO ll!Ml'l·. F-35.731 

011011201! ENER0/14 PATROLL SS. DE. 83.314.800-1 PAll<DU.INTI'RNACIONAI M-1 

01/011201! FEBRER0/2014 PATROLL S 83.314.800-1 M-2 

01/011201! MARZ0/14 PATROLL SS. DE 83.314.800-1 M-3 

01/01/201! FEB/14 SALA CUNA MAISO 76207.080-4 SOC rDUCAl'IONAL MAISO M-2 

01/01/201! MARZ0/14 SALA CUNA MA 76 207.080-4 M-3 

01/01/201! ABRIL/14 PATROLL SS. DE A 83.314.800-1 PATROLL INTERNACIONAL M-4 

01/01/201! MAY0/14 PATROLL SS. DE! 83 314.800-1 M-5 

01/01/201! JUNI0/14 PATROLL SS. DE A 83 314 800-1 M-6 

01/01/201! JULI0/14 PATROLL SS. DE A 83.314.800-1 

01/01/201! AGOST0/14 PATROLL SS. D 83.314.800-1 

O 1/011201! AGOST0/14 SALA CUNA MA 76 207.080-4 

01/011201! SETIEMBRE/14 PATROLL. S 83.314.800-1 

M-7 

M-8 

SOC EDUCACIONAL MAISO M-H 

PATROl,L INTI:RNACIONAL M~9 

01/011201! SEPT/14- SALA CUNA MAIS( 76.207.080-4 SOC EDUCACIONAL MA!SO M-9 

18-14.003.124 6764 011011201! OCTUBRE/2014 SERV. VIG 76.440.690-7 MAF\IRA SERVICIOS GENE F-Ht2 

18-14.003.188 

18-14.003.194 

18-14.003.373 

18-14.003.374 

!8-14.003.384 

18-14.003.385 

18-14.003.803 

01/011201! OCT/14-SALA CUNA MAISO 76.207.080-4 SOC.EDUCACIONAL MAISO M-IO 

01/01/201! OCT/14 PATROLL SS. DE AL 83.314.800-1 PAlllOLLINll~RNACIONAI M-IO 

01/011201! NOV/14 SALA CUNA MAISO 76.207 080-4 SOC I~>UCACIONAL MAISll M-Il 

01/011201! DIC/14 SALA CUNA MAISO 76.207.080-4 

01/0l/201! NOV/14 PATROLL- SS. DE P 83.314.800-1 

01/01/201! DIC/14PATROLL-SS. DEA 83314.800-1 

6764 01/011201! DifERENCIA OCT/14 SERV. 76.440.690-7 

M-12 

PATROLL INmR.t'iACIONAL M-Il 

M-12 

MAFURA SERVICIOS GENE F-102 

1153407001002005 - l- 000000 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
18-36 01/01/201! e&NOV/14 PRESERVA LTDA 77.566.630-7 PRESERVA LIMITADA M-Il 

M-12 

M-12 

M-12 

18-73 011011201! SALDO REBlAR e&DIC/14 P 77.566.630-7 

18-438 

18-543 

18-13.001.379 

18-13.001.380 

18-13.001.680 

18-13.002.777 

18-13.003.009 

18-13.003.010 

18-13.003.308 

18-14.000.092 

18-14.000.093 

18-14 000.535 

01/011201~ e&DICIEMBRE 2014-J GIL- 76.595.850-4 JORGE GIL Y CIA LTDA 

01/011201! SALDO REBAJARe&DICIEM 77.566.630-7 PRESERVA L!MHADA 

01/01/201! HIMCE- SERV. ASEO 49' FE 78.137.180-7 EMP!UéSA SERVICIO IIIMCL F-51.909 

01/011201~ HIMCE-SEV.ASE049'FER 78.137.180-7 F-51183 

01/011201! JUNIO 2013-ASITEC LTDA- S 79.993.910-K CONSULTORIA lU'NICA A M-6 

01/011201! OCTUBRE/13 ASITEC MANT 79.993.910-K M-IO 

011011201! NOVIEMBRE/13 ASITEC MA 79 993.910-K M-Il 

01/01/20!~ DICIEMBRE/13 ASITEC MAl\ 79.993.910-K M-12 

01/011201! DIC/13 BANDERERO ONGOI 52.003.356-4 JUAN OSCAR MH<INO SAN D-28 

01101/201! ENER0/14 ASITEC MANTEN 79.993.910-K CONS!II:rOIM iFCNICA ·\ M-1 

01/011201! ENER0/14 BANDERERO ON 52 003 356-4 JUAN OSCAR MLRJNOSAN M-1 

01/01/201~ FEBRER0/2014 ASITEC MAl\ 79 993 910-K CONSlJI '!'ORlA ll'CNICA A M-2 

01/01/2015 

31/1212014 

DEBP HABER 

-1.153.471 

() 22.129.085 

o 22.129.085 

-44.258.170 

119 000 

-119.000 

2.346 861 

902.639 

o 2.391 993 

-5.641.493 

501 R88 

o 9.951 732 

69686 

-1!1.523.306 

98 818 

1.556 809 

5.528 350 

507 021 

-7.690.998 

5 000 000 

-5.000.000 

73900 

158.270 

9.093 

-241.263 

109.242 

-109.242 

280.178 

227.392 

393 930 

1.859 899 

280 000 

280.000 

280.000 

210.000 

210.000 

280.000 

280.000 

280.000 

280.000 

280 000 

210000 

280.000 

210 000 

o 36 468.234 

210.00(1 

280.0011 

210 000 

210.000 

280.000 

280.000 

O U72608 

4 410.180 

79.973 

1 186151 

5.110.799 

5(19 843 

1 911914 

5 030.363 

15 635.&99 

o 15635.899 

o 15 635 899 

1 630250 

(1 1) 635.899 

1 398 250 

u 15 635 899 

Fecha 

Papiua 

IDDOC 

382 219 

378 053 

382 no 
383 079 

378 5(16 

378.720 

381471 

379549 

380 793 

383.428 

382.227 

380 2<9 

378.914 

379.56:l 

379563 

10/04/201S 

13:44 

4 

DEI'LNDEN('(A FECHA 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01101/1900 

01/01/1900 

01101/1900 

01101/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01/01/1900 

01101/1900 

01/01/1900 

01101/1900 

01/0111900 

01/01/1900 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

ESTADO DE CUENTAS POR PAGAR (31/03/2015) 

DEVENG DECRETO FECHA GLOSA R.U.T NOMBRE DOCUMENTO FH. DOC 

18-14.000.536 

18-14.000.840 

18-14.000.841 

18-14.001.143 

18-14.001.467 

18-14.001.490 

18-14.001.491 

18-14.001.572 

111-14.001.756 

18-14.002.111 

18-14.002.354 

18-14.002.751 

18-14.002.755 

18-14.003.179 

18-14.003.196 

18-14.003.359 

18-14.003.360 

18-14.003.388 

18-14.003.389 

01/01/201! FEBRER0/2014 BANDERER 52.003.356-4 JUAN OSCAR MliRJNO SAN M-2 

01/01/201! MARZ0/14ASITECMANTEJ\ 79993.910-K CONSULTORIA IFCNICAA M-3 

01/011201! MARZ0/14 BANDERERO DE 52.003 356-4 JUAN03CAA MERINO SAN M-3 

01/01/201! ABRJUI4 BANDERERO DE ( 52.003.356-4 

01/011201! MA Y0/14 JUAN SNACHEZ. 52.003.356-4 

M-4 

M-5 

01/01/201! TESORERJA GRAL REPUBL 60.805.000-0 TF.SORfRIA GENERAL flF l F-5.131 

01/01/201! SEPT.2013-ASITEC LTDA· S 79.993.910-K CONSULTORIA Tl'CNJCA A M-9 

01101/201! e&SEPT/13 AJSTEC MANTEN 79.993.910-K F-5.131 

01/01/201! JUNI0/14 JUAN SANCHEZ -1 52.003.356-4 JUAN OSCAR MJ:RJNO SAN M-6 

01/011201! JULI0/14JUAN SANCHEZ -1 52.003.356-4 M-7 

01/011201! AGOST0/14 JUAN MERJNO! 52.003.356-4 

01/0!/201! SEPTIEMBRE/14 JUAN MERJ 52.003.356-4 

M-8 

M-9 

01/011201! SEPT/I4-COFERCOPASAREI 86.817.100-6 COFERCOI."IDA M-9 

OI/01/20I! OCT/14-COFERCOPASAREL 86.817.I00-6 M-IO 

01/01/201! 0CT/14JUAN MERJNO SAN( 52.003.356-4 JUAN OSCAA MERINO SAN M-lO 

01/011201! NOVIEMBRE/14 COFERCO- 86.817.100-6 COFERCOLTilA M-Il 

01/01/201! DICIEMBRE/14 COFERCO- f 86.817.100-6 M-12 

01/01/201! NOV/14JUAN MERJNO SAN 52.003.356-4 JUAN OSCAR MERINO SAN M-Il 

01/011201! DIC/14 JUAN MERJNO SANC 52.003.356-4 M-12 

**Total por pagar Cuenta 

1153407001002006 - 1 - 1100000 OPER.AI'IOS ANT.DE SERVICIOS GENERALES 
0-14.001.979 01/01/201! ADQ.DE UNA SILLA DE OF 7.657.704-8 ROMAN VON PLlo""lNll Al F-1 698 

** rotul por pagar Cm:ntll 

2153407001002007 - 1 • 1100000 OPER.AÑOS ANT. GASTOS EN COMPUTACION 
18-14.001.742 01/01/201! JUNI02014-SMCLTDA·ARR 86.130.200-8 SMCLTDA 

18-14.001.743 

18-14.001.744 

18-14.002.068 

18-14.002.069 

18-14.002.670 

18-14.002.330 

18-14.002.331 

18-14.002.332 

18-14.002.715 

18-14.002.716 

18-14.002.717 

18-14.003.174 

18-14.003.175 

18-14.003.176 

18-14.003.320 

18-14.003.321 

18-14.003.322 

18-14.003.329 

18-14.003.330 

18-14.003.332 

01/011201! JUNIO 2014-SMC LTDA.·ARF 86.130.200-8 

01/011201! JUNIO 2014-SMC LTDA-ARR 86.130.200-8 

O 11011201! JULIO 20 14-SMC-ARRJEND 86.130 200-8 

01/01/201! JULIO 2014-SMC-ARRJEND 86 130.200-8 

01/01/201! JULIO 2014-SMC-ARRJEND 86.130.200-8 

01101/201! AGOSTO 2014-SMC LTDA- 86.130.200-8 

01101/201! AGOSTO 2014-SMC-ARRJE 86.130.200-8 

01/011201! AGOSTO 2014-ARRJENDO F 86.130.200-8 

01/01/201! SEPTIEMBRE 2014-SMC LTD 86.130.200-8 

01/01/201! SEPTIEMBRE 2014-SMC LTD 86.130.200-8 

01101/201! SEPTIEMBRE 2014-SMC LTD 86.130.200-8 

011011201! OCTUBRE 2014-SMC-ARRIE 86.130 200-8 

01101/201! OCTUBRE 2014-SMC·ARRIE 86130.200-8 

01/01/201! OCTUBRE 2014-SMC-FIRMA 86.130.200-8 

01/01/201~ NOVIEMBRE 2014-SMC LT 86.130.200-8 

01/01/201! NOVIEMBRE 2014-SMC LT 86.130.200-8 

01/01/201! NOVIEMBRE 2014-SMC-F 86.130.200-8 

01/01/201! DICIEMBRE 2014-SMC LTDft 86.130.200-8 

01/01/201! DICIEMBRE 2014-SMC LTDft 86.130.200-8 

01/01/201! DICIEMBRE 2014-SMC LTDA 86.130.200-8 

M-6 

M-6 

M-6 

M-7 

M-7 

M-7 

M-8 

M-8 

M·8 

M-9 

M-9 

M-9 

M-IO 

M-IO 

M-hl 

M-Il 

M·ll 

M-Il 

M-12 

M-12 

M-12 

n Total por pagar Cuentn 

1153407001001008 - 1- 1100000 OPER.AI'IOS ANT-CONSUMOS BASICOS 
16-26 01/01/201! SALDO X REBAJAR NOV.20 99.513.400-4 

16-29 

C-88 

.ó-108 

16-14.000.081 

16-14.000.259 

16-14.000.882 

01/011201! SALDO X REBAJAR DICIEM 96.853.490-4 

01/01/201! SALDO X REBAJAR DICIEM 90.635 000-9 

01/011201! SALDO X REBAJAR DIC 20 99 513 400-4 

01/01/201! LINEAS TELEFONICAS NUE 90.635.000-9 

01/011201! ESSBIO,Ss.3072367-8.Per.27- 76.833.300-9 

01/011201! NOVIEMBRE 2014/CONSU 96.853.490-4 

18-99 01/01/201! SALDO X REBAJAR DICIEM 60.503000-9 

18-131 01/01/201! SALDO X REBAJARDIC/14 60.503.000-9 

2153407001002008 • 2 • 1100000 OPER.AÑOS ANT-CONSUMOS BASICOS 
!6-26 01/011201! SALDOXREBAJARNOV.20 99.513400-4 

C G E. DISTRIBUClON S A 

GAS SUR S A 

TELEFONICA CJ lll.E S A 

C.G E DlSfRll1U('ION S A 

rELEFONICA CHILE S A 

ESSBIOSA 

GASSURSA 

M-JI 

M-12 

M-12 

M-12 

0-69 

F-31.347 

M-Il 

EMPRESA DE CORRI:Os DI:: M-12 

M-12 

C.G E DISllUBUClON S.A M-11 

16-30 01/01/201! SALDO POR REBAJAR DJC 76.833.300-9 ESSOJO S.A M-12 

16-104 

16-108 

16-14.001.009 

011011201! SALDO X REBAJAR-DIC.20 99.513.400-4 C.G E DlSn<JBUCfON S.A. M-12 

01/01/201! SALDO X REBAJAR DIC.20 99 513.400-4 M-12 

01/01/201! NOVIEMBRE 2014125·10 76.833.300-9 l'SSBJOSA M-1 1 

07/01/2015 

01/0l/2015 

.. 1 otul por ptJgar Cuen\6 

1153407001001010 - 3-1100000 OPER.AfiOS ANT. GASTOS DE REPRESENTACION PROTOCOLO Y CEREMONIAL 
0-14.000.569 01/011201! 1 SERV.COCTEL DESPEDID 76.103.058-2 TEA &COFFC Y COMl'AI<" F-391 

DEAE HABER 

1.398.250 

15 635.899 

1 398 250 

1 39S 250 

1.398.250 

5 564 650 

2.063.582 

8 007667 

1.398.250 

1 398.250 

1.398.250 

1.398.250 

o 5 382.203 

o 5.382.203 

1.398.250 

5 382.203 

5 382.203 

1.398 250 

1 398 250 

-215.960.819 

106.981 

-106.981 

o 2.152.454 

404.600 

278.882 

2.152454 

404.600 

278.882 

o 2.152.454 

404.600 

278 882 

2 152.454 

404.600 

278 882 

2 171 826 

404 600 

278.887 

o 2.171.826 

404.600 

278.887 

2.171.826 

404.600 

278 887 

-19.909.683 

(1 3.901.800 

1 366.200 

487 221 

() 2.612 900 

745.709 

610 

1 800.000 

o 6 549.680 

1.000 000 

o 33.946.485 

1.348.130 

102.591 

26.319.923 

1 360.780 

-81.5-12.035 

1 300000 

... Tutul pm pagnr Cut::nto -1.300.000 
------· 

1153407001002011 - 1- 1100000 INDEMNIZACIONES DAÑOS A TERCEROS 
18-14.000.984 01/011201! PAGO SALDO JUICIOAGUS 8.559.801-5 UARC1ALARENA>FELJX M B-222 

18·14.003.942 01/011201! JUZGADO DE COBRANZA L 61.978.500·2 Jl!ZGADO DE CODJ<J\NZA l 0-2 427 

n Totul por pagar Cuenta 

1153407001001011 - 1-1100000 BONIFJCACION AL RETIRO VOLUNTARIO·ART. 7 LEY 20649 
18-14.002.947 01/01/201! EDUARDO SALAMANCA-BC 5.257.700-4 SALAMANCA PJNCJJEJRA E R-42ú 

.. Total por pagur Cuenta 

-2~-~---00--1001 __ 0_13----~---000000------0-PE-R-.A-fi~O-S-A-NT--.--A-R-W-E_N_D_O_S _______________________ _ 

18-14.002.!01 01/01/201! JULIO-GASTOS COMUNES ft 56.032.990-3 COM!JNIDAD EOJl"IClOTO R-311 

1.722.222 

1 664.82] 

-9.387.045 

2421.300 

-2.421.300 

81.l40 

!-'echa 

Pag.mu 

IDDOC 

J0/04/2015 

13:44 

OB'ENDPNCIA FECHA 

.. •·rotal por pai,Uir Cuenta 

un fotal Oen~·rul 

----::-=;;:-8:;-:1.1::;:40;------------------- !! :1\ ~ 
-2.017.252.951 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE No: TIPO DE INFORME : 

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

---------------------- --- -- --
CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos Deudor Acreedor 
-------------------- -----------------

Activo 

11101 Caja 2.233351 o 18.224.212.744 18.188.267 532 38.178.563 o 
11102 Banco Estado 113.066.802 o 104.095.842 58.633.825 158.528.819 o 
11103 Banco del Sistema Financiero 11.943.723.702 o 25.136.221.899 12.858.085024 24.221.860.577 o 
11108 Fondo por Enterar al Fondo o o 2.166.149.887 139.659.212 2.026.490.675 o 

Común Municipal 
11301 Inversiones Temporales 16.364.605 28 o 16.364.633 o 
11403 Anticipos a Rendir Cuenta 1.828.860 o 8.637.516 3.286.263 7.180.113 o 
11404 Garantías Otorgadas 34.455.437 o 1.600.000 32.855.437 o 
11405 Aplicación de Fondos en 291.028.744 o 3.834.891.362 3.754.353.964 371.566.142 o 

Administración 
11408 Otros Deudores Financieros 35.596.965 o 35.683 35.683 35.596.965 o 
11409 Tarjetas de Credito 11 760.848 o 2.900.883.933 2.192.837.394 719.807.387 o 
11503 e X e Tributos sobre el uso de o o 12 496.190 057 9.140 143.005 3.356.047.052 o 

bienes y la realización de 
actividades 

11505 e X e Transferencias Corrientes o o 876 468.203 876468 203 o o 
11506 e X e Rentas de la Propiedad o o 20.314.043 19.157.561 1.156.482 o 
11508 e X e Otros Ingresos Corrientes o o 1.122.948.203 1.1 16.91 1.660 6.036.543 o 
11512 e X e Recuperación de Préstamos o o 3.876.734.949 184.396.845 3.692.338.104 o 
ll513 e X e Transferencias para Gastos o o 17.545.008 17.545.008 o o 

de Capital 
11601 Documentos Protestados 59.501 310 o 7.340.924 3.063.637 63.778.597 o 
12101 Deudores 128.013.954 o 7 250.227 68.313.954 66.950.227 o 
12106 Deudores por Rendiciones de 192.393941 o 77.494.500 81.450 187 188.438.254 o 

Cuentas 
12192 Cuentas por Cobrar de Ingresos 8.042.230 471 o o 8.042.230.471 o o 

Presupuestarios 
12201 Inversiones Permanentes 385.800 o (1 o 385.800 o 
12202 Acciones y Participaciones de 3.354073 o o 3.354.073 o 

Capital 
12401 Deudores de Dudosa 16.390.707 28! o 4.264.052 770 216 101.453 20.438.658.598 o 

Recuperación 
14101 Edificaciones 12.045.10~.559 o o 12.045.109.559 o 
14102 Maquinarias y ~':quipos para la 3.532.875 o o 3.532.875 o 

Producción 
14104 Máquinas y Equipos de Oficina 41.928 127 o o 41.928.127 o 
14105 Vehículos 478.23),863 o 194.170 200 o 672.406.063 o 
14106 Muebles y Enseres 40 i58 380 o o 40.758.380 o 

14107 Herramientas 1.395 189 o o 1.395.189 o 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE .LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N° : TIPO DE INFORME : 
FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTlTUCION : 
-------- ----------------

CUENTA SALDOS INICIALES MOV!M!ENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos Deudor Acreedor 
--·--------- ----------- - - - ----------------
14108 Equipos Computacionales y 66.676.160 o o o 66.676.160 o 

Periféricos 

14111 Obras de Infraestructura 4.096.493.611 o o o 4.096.493.611 o 
14201 Terrenos 1.776.492.916 o o 1.776.492.916 o 
14901 Depreciación Acumulada de o 4.582.021.835 o o o 4.582.021.835 

Edificaciones 

14902 Depreciación Acumulada de o 1.948.419 o o o 1.948.419 

Maquinarias y Equipos para la 
Producción 

14904 Depreciación Acumulada de o 206 523 o o 206.523 

Máquinas y Equipos de Oficina 

14905 Depreciación Acumulada de o 82.201.860 o o 82.201.860 

Vehiculos 

14906 Depreciación Acumulada de o 6.295.692 o o o 6.295.692 

Muebles y Enseres 

14907 Depreciación Acumulada de o 61.215 o o o 61.215 

Herramientas 

14908 Depreciación Acumulada de o 351.902 o o 351.902 

Equipos Computacionales y 
Periféricos 

14911 Depreciación Acumulada de 369.478.770 o o o 369.478.770 

Obras de Infraestructura 

16101 Estudios Básicos o o 6.980.000 o 6.980.000 o 
16102 Proyectos o o 179.752.217 360 179.751.857 o 
16199 Aplicación a Gastos Patrimoniales o o 360 186.732.217 o 186.731.857 

-------------- - - -- -· -----------

Pasivos 

21405 Administración de Fondos o 6.286.832.318 4.003.183.510 14.238.445 003 o 16.522.093.811 

21409 Otras Obligaciones Financieras o 415.273.023 443.415.567 434,038 729 o 405.896.185 

(Tesoro Público- Sector 
Municipal) 

21410 Retenciones Previsionales o 175.662 224 264.192.588 o 88.530.364 

21411 Retenciones Tributarias 42.477.316 67.692.511 o 25.215.195 

21412 Retenciones Voluntarias o 114.169 006 170.073 260 o 55.904.254 

21413 Retenciones Judiciales y o 6 391 977 6 391.977 o o 
Similares 

21521 e X p Gastos en Personal o o 1.970.639.102 1 .970.759.102 o 120.000 

21522 e X p Bienes y Servicios de o o 1.155. 720.924 2.812.819.570 o 1.657.098.646 
Consumo 

21523 e X p Prestaciones de Seguridad o o 53.844.467 53.844.467 o o 
Social 

21524 e X p Transferencias Corrientes o o 1.441.031.262 1.446.791 755 o 5.760.493 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO : 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABL .E .N" : 

FECHA DE PROCESO : 

PERIODO CONTABLE : 

Codigo 

21526 

21529 

21531 

21534 

21601 

22103 

22107 

22108 

22109 

22192 

31101 

31102 

31103 

43101 

43201 

43202 

43203 

43299 

43302 

43303 

43309 

44101 

44103 

44203 

46102 

CUENTA 

Denominación 

e X p Otros Gastos Corrientes 

C x P Adquisición de Activos no 
Financieros 

e X p Iniciativas de Inversión 

e X p Servicio de la Deuda 

Documentos Caducados 

IVA- Débito Fiscal 

Obligaciones por Aportes al 
Fondo Común Municipal 

Obligaciones con Registro de 
Multas de Tránsito 

Obligaciones por recaudaciones 
de multas de otras 
Municipalidades - T AG 

Cuentas por Pagar de Gastos 
Presupuestarios 

Patrimonio 

Patrimonio Institucional 

Resultados Acumulados 

Resultado del Ejercicio 

Ingresos Patrimoniales 

Venta de Servicios 

Patentes y Tasas por Derechos 

Permisos y Licencias 

Participación en Impuesto 
Territorial- Art. 37 

Otros Tributos 

Dividendos 

Intereses 

Otras Rentas de la Propiedad 

Transferencias Corrientes del 
Sector Privado 
Transferencias Corrientes de Otras 
Entidades Públicas 

Transferencias Capital de Otras 
Entidades Públicas 

Multas y Sanciones Pecuniarias 

SALDOS INICIALES 

Deudor 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

Acreedor 

o 
o 

o 
o 

23.787.808 

o 
3.261.759.032 

19.944.162 

1.075.329 

1.854.542.771 

15.406.190.388 

20.315.320.894 

3.189.976.883 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

TIPO DE INFORME : 

MONEDA DE REGISTRO : 

CODIGO JNSTITUCJON : 

MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Debitos 

33.211.503 

200.474.862 

181.731.857 

1.523.412.648 

15.992.504 

258 

737.307.497 

2.421.955 

4.907.362 

1.854.542. 771 

o 
o 

3.189.976.883 

119.080 

185.291.860 

386 739.658 

46.202.558 

104.962.577 

o 
o 

43.025 

o 

173.231292 

o 

3.277.652 

Creditos 

33.211.503 

218.689.166 

186.731.857 

1.854.472.156 

8.549.663 

258 

3.885.096.650 

20.849.466 

32 779.203 

o 
3.189.976.883 

213.035.323 

5 093.408.31 1 

2.566.246.061 

1.497.997.960 

450.302.019 

2.875.370 

28 

17 481 670 

640.331 468 

223.651 505 

205.033.200 

2ó2.819.499 

SALDOS FINALES 

Deudor 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

Acreedor 

o 
18.214.304 

5.000.000 

331.059.508 

16.344.967 

o 
6.409.548.185 

38.371.673 

28.947.170 

o 

15.406.190.388 

23.505.297.777 

o 

212.916.243 

4.908.116.451 

2.179.506.403 

1.451.795.402 

345.339.442 

2.875.370 

28 

17.438.645 

640.331.468 

50.420.213 

205.033.200 

259.541.847 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACJON 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO : 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N~ : TIPO DE INFORME : 
FECHA DE PROCESO : MONEDA DE .REGISTRO : 

PERIODO CONTABLE : CODIGO JNSTITUCION : 

-----------------------
CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos 
----------------------- - - - - - - -

46103 Participación del Fondo Común o o o 705.714.832 

Municipal- Art. 38 DL. No 3.063, 
de 1979 

46104 Otros Ingresos o o o 30.342.896 

46301 Actualización de Bienes o o o 4.749 847 

46367 Ajustes a los Ingresos o o 70.615 

Patrimoniales de Aflos Anteriores 
------- ---- ·- -----------

Gastos Patrimoniales 

52104 Desahucios e Indemnizaciones o o 53.844.467 o 
53101 Personal de Planta o o IJ79.970.892 o 
53102 Personal a Contrata o 259.202.553 o 
53103 Otras Remuneraciones o o 181.428.821 o 
53104 Remuneraciones Variables o o 150.156.836 o 
53201 Alimentos y Bebidas o 3.619.507 o 
53202 Textiles, Vestuario y Calzado o o 2.202.065 o 
53203 Combustibles y Lubricantes o o 15.011 003 o 
53204 Materiales de Uso o Consumo o 33.541 278 o 
53205 Servicios Básicos o 681 .005. 998 31.470.767 

53206 Mantenimiento y Reparaciones o 13.171.251 o 
53207 Publicidad y Difusión o o 53.629.868 o 
53208 Servicios Generales o o 1.752.636 309 o 
53209 Arriendos o 117.312.513 o 
53210 Servicios Finacieros y de Seguros o o 9 421.869 11 399 

53211 Servicios Técnicos y Profesionales o o 5.748.974 o 
53212 Otros Gastos en Bienes y o o 166.001.101 9.000.000 

Servicios de Consumo 

53214 Gastos Bienes Muebles o o 24.518.966 o 
54101 Transferencias Corrientes al o o í97.312.155 o 

Sector Privado 

54103 Transferencias Corrientes a Otras o o 1140 000.000 o 
Entidades Públicas 

57101 Costos de Estudios Básicos o o 6.980.000 o 
57102 Costos de Proyectos o o 179.752.217 360 

Cuentas de Responsabilidades o 

92301 Debe --Garantías Recibidas por 14.887 845.923 o 3.689.645.566 3 145.349.233 

Contratos de Constmcción 

SALDOS FINALES 

Deudor Acreedor 
- - ·- - - - - - - - -
o 705.714.832 

o 30.342.896 

o 4.749.847 

o 70.615 

----------

53.844.467 o 
1.379.970.892 o 

259.202.553 o 
181.428.821 o 
150.156.836 o 

3.619.507 o 
2.202.065 o 

15.011.003 o 
33.541.278 o 

649.535.231 o 
13.171.251 o 
53.629.868 o 

1.752.636.309 o 
117.312.513 o 

9.410.470 o 
5.748.974 o 

157.001.101 o 

24.518.966 o 
197.312.155 o 

1.140.000.000 o 

6.980.000 o 
179.751.857 o 
-· - - - - -· - - - - - - - - - - -

15.432.142.256 o 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA RE PUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE No : 

FECHA DE PROCESO : 

PERIODO CONTABLE : 

Codigo 

92302 

CUENTA 

Denominación 

Haber - Responsabilidad por 
Garantías Recibidas por Contratos 
de Construcción 

Totales 

ELSA A PINO ARRIAGADA 
DIRECTOR ADM. Y FZAS.(S) 

TIPO DE INFORME : 

MONEDA DE REGISTRO : 

CODIGO INSTITUCION : 

SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Deudor Acreedor 

14.887.845.923 

Debitos 

3.145.349.233 

AL V ARO ORTIZ VERA 

ALCALDE 

Creditos 

3.689.645.566 

SALDOS FINALES 

Deudor Acreedor 

o 15.432.142.256 

96.195.226.151 



/ 

ORD.: 3:f'J... /ID. DOC. 379383 
ANT.: Proyectos ler. Trimestre 2015 
MAT. : Remite lo solicitado 

Concepción, 
21 

ABR 2015 

DE: DIRECTOR DE PLANIFICACION 

A : DIRECTOR DE CONTROL 
SR. CARLOS SANHUEZA FIGUEROA 

Conforme a lo solicitado en su ORD. N o 313 del 30/03/15, tengo a bien remitir 
a Ud. el Informe Trimestral de A vanee Físico de Proyectos de Inversión ejecutados por el 
Municipio, al 31 de marzo de 2015. 

Le saluda atentamente, 

DISTRIBUCION 
• Dirección de Control 
• Archivo (2) 



AVANCE FISICO PROYECTOS FINACIAMIENTO MUNICIPAL-AÑO 2015 (al31 de marzo) 

Cuenta Denominación Monto Asignado Unidad Técnica Avance Profesional Observaciones 

Físico Encargado 

31 .01 .002.002 ESTUDIOS DEL AÑO 

31.01.002.002.001 DISEÑO ALCANTARILLADO AGUAS SERVIDAS POBLACION JUAN RIQUELME 22.770.000 SECPLAN 20% victor eh En ejecución 

31 01 .002.002.002 DISEÑO PAVIMENTO DIVERSOS BARRIOS CONCEPCION 2013-2014 4.702.000 SECPLAN 80% victor eh Terminado 

31 .01 .002.002.003 ESTUDIO DIAGNOST, REP. ESTRUCT. Y MECANICA SUELOS EX LICEO BALMACEDA 9 800.000 SECPLAN 100% victor eh Terminado 

31 .01 .002.002.004 MECANICA DE SUELOS PORTAL CEMENTERIO GENERAL Y OBRAS ANEXAS 8.000.000 SECPLAN 0% victor eh Por licitar 

31 .01 .002.002.005 DISEÑO DE PAVIMENTOS DIVERSA CALLES CENTRO DE CONCEPCION 35.000.000 SECPLAN 0% victor eh Por licitar 

31 .01 .002.002.006 DISEÑO PAVIMENTOS PARA POSTULAR A PROGRAMA DE PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 35.000.000 SECPLAN 0% victor eh En adjudicación 

31 .01 .002.002.007 CONTRATACION ESTUDIO RIESGO FINANCIERO DEL MUNICIPIO 10.000.000 SECPLAN 0% c. marianjel Por licitar 

31 .02.004.002 PROYECTOS CON APORTES FONDEVE 

31 .02.004.002.001 CAMBIO CUBIERTA ANIBAL PINTO BLOCK Nº 1881, LAGUNA REDONDA 1.187.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 
31 .02.004.002.002 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF BLOCK 2577, LAGUNA REDONDA 1.187.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 
31 02 004.002 003 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF BLOCK Nº 2410, LAGUNA REDONDA 1.187.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 

31 .02 004 002.004 CAMBIO CUBIERTA EL GOLF 2346, LAGUNA REDONDA 1.187.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 

31.02 004 002.005 CONST.BARANDA PEA T. ESCALERA CALLE GONGORA Y MARMOLEJO STA. SABINA 938.000 Construcción 30% x.qomez En ejecución 

31.02.004.002.006 CONST.BARANDA PEA T. ESCALERA CALLE CARVALLO Y GOYENECHEA C/B.SUBERCASEAUX 554.000 Construcción 0% x.gomez 2 licitación 

31 02.004.002.007 CONSTRUCC. ACERAS CONDOMINIO Nº 355 BARRIO MODELO, 11 ETAPA 766.000 Construcción 0% x.gomez Por licitar 
31.02.004.002.008 PINTURAS INTERIORES BLOCK Nº 1231, RIVERA NORTE 473.000 Construcción 0% c. moreli Por licitar 

31 .02.004.002.009 TERMINACION CIERRE PERIMETRAL BLOCK 2591-B, ALMIRANTE RIVEROS NORTE 657.000 Construcción 0% m. bravo Por licitar 

31 .02.004.002.01 o SISTEMA DE TELEFONIA Y CIERRE AUTOMATIZADO, CONDOMINIO LA ARAUCANA 2.631.000 Construcción 0% r. aedo En adjudicación 

31 .02.004.002.011 REPOSIC.INSTALAC.ELECT.CLUB DE RAYUELA INDEPENDIENTE, TIE. MERINO 11 79.000 Construcción 100% x.gomez Terminado 

31 .02.004.002.013 REPARACION AREAS COMUNES Y PINTURA CUBIERTA BLOCK 2848, LAGUNA REDONDA 397.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 

31 .02.004.002.015 TERMINACION, REPARACION Y PINTADO AREAS COMUNES BLOCK 564, ALMTE.IVEROS SUR 3.000 Construcción 100% m. bravo Terminado 

31 .02.004.002.018 CIERRE METALICO B.N.U.P.CONJ. HABITAC. ENTRE CALLE F.VIAL-INDEPEND. LZO. ARENAS 3.000.000 Construcción 0% m. bravo Por licitar 

31 .02.004.002.019 CANALIZACION A. LL. COPROPIEDAD EDIFS Nº3230,3216 Y 3214 V. LOS CONQUISTADORES 2.077.000 Construcción 0% v.lobos Por licitar 

31 .02.004.005 PROY.MEJORAM.Y HABIL.ESPACIOS PUBLICOS 

31 .02.004.005.002 REMODELACION BAÑOS DIRECCION DE ASEO Y ORNATO, PRIMERA ETAPA 10.001.000 Construcción 100% r. aedo Terminado 
31 .02.004.005.003 REPOSICION DE ASCENSORES EDIFICIO SEDE, APORTE AÑO 2014 40.527.000 Construcción 22% p. escobar En ejecución 
31 .02.004.005.004 CONSTRUCCION PLAZAS SALUDABLES EN DIVERSOS SECTORES DE CONCEPCION 80.000.000 SECPLAN 0% Alberto. J En licitación 

- --

·u ~ 



31 .02.004 005.008 CONSTRUCCION JUEGOS INCLUSIVOS Y BAÑOS EN PARQUE ECUADOR 103.000.000 SECPLAN 

31.02.004.005.009 CONSTRUCCION REDUCTORES DE VELOCIDAD DIVERSOS SECTORES DE LA CIUDAD 5.000.000 Tránsito 

31.02.004 005.01 o REEMPLAZO CUBIERTA DIRECCION DE ASEO Y ORNATO 58.000.000 Construcción 

31 .02 004.005.011 PINTADO EXTERIOR 1, 2 Y 3 JUZGADO POLI(IA LOCAL 6.000.000 Construcción 

31 02 004.005.012 CONSERVACION PARADEROS DIVERSOS SECTORES DE CONCEPCION 45.000 000 Tránsito 

31 .02.004 005.013 REFUERZO DE VIGAS, PILARES Y RELLENO SEDE CLUB DEPORTIVO ALIANZA BELLA VISTA 25.000.000 SECPLAN 

'31 .02 004.005 014 RECARPETEO CALLE FREIRE TRAMO ANISAL PINTO -IRARRAZABAL 167.000.000 SECPLAN 

31.02.004 005.015 MEJORAMIENTO SEDE JUNTA DE VECINOS Nª 60 TENIENTE MERINO 2 47.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.005.016 MEJORAMIENTO GIMNASIO POBLACION GABRIELA MISTRAL 24.000.000 SECPLAN 

31 .02.004 005.017 HABILITACION ESPACIO CULTURAL ESCUELA REPUBLICA DE ARGENTINA 40.000.000 SECPlAN 

i31 .02 004.005.018 AMPLIACION SEDE SOCIAL DEL ADULTO MAYOR VILLA CAP 18.000.000 Construcción 

31 .02 004.005.019 REPARACION PUENTE LAUTARO VALLE NONGUEN 30.000.000 SECPLAN 

31 .02.004 005.020 REPARACION SEDE CLUB DEPORTIVO PRIETO CRUZ 20.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.005.021 REPARACION V REPOSICION DE HITOS MOSAICOS DE CALLE B. ARANA 34.000.000 Construcción 

'31 02.004 005.022 CONSTRUCCION ESCALERA VILLA LOS EUCALIPTUS 17.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.005.023 INSTALACION MAQUINAS DE EJERCIOS LZO ARENAS. NONGUEN. B. NORTE, CHILLANCITO 120.000.000 Construcción 

31 02.004 005.024 REPARACIONES VARIOS CASA ADULTO MAYOR, OFICINA PREVIENE Y DEPTO.JOVENES 20.000.000 Construcción 

31 02 004.005 025 REPARACION CASA DE LA DISCAPACIDAD 36 000.000 SECPLAN 

31 02 004.005 026 ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL HURACAN 92.000.000 Construcción 

31 .02.004.005.029 AREA VERDE BANDEJON CENTRAL VILLA CAP 60.000.000 Ases. Urbana 

31 .02.004.005.030 ILUMINACION MULTICANCHA, BASQUETBOL Y PATINODROMO JV 13-C VILLA PRIMAVERA 17.779.000 Construcción 

31 02.004.005 031 REPARACION SEDE SOCIAL TALLER DE MUJERES PROTAGONISTAS DEL FUTURO 8.000.000 SECPLAN 

31.02.004 005 032 REPARACION BAÑOS DIRECCION DE ASEO 2ª ETAPA 9 000.000 Construcción 

31 02 004 005 033 MIRADOR ARQUEOLOGICO RIELES TRANVIA 8.000.000 Construcción 

31 .02.004.005.034 CONSERVACION ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL AMATEUR PRIETO CRUZ 17.853.000 Construcción 

31 .02.004.005.035 CONSERVACION ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL AMATEUR FRONTERA 22.868.000 Construcción 

31 .02.004.005 036 INSTALACION PASTO SINTETICO CANCHA DE FURBOL FLECHA 90.000.000 Construcción 

31 .02.004.005.037 INSTALACION ELECTRICA Y CALEFACCION EDIFICIO BARROS ARANA 20.000.000 Construcción 

31 .02.004.005 038 INSTALAC.ELECTRICA E ILUMINAC.AREA VERDE CALLE 4 VILLA SAN FRANCISCO 25.000.000 Construcción 

31 .02.004.005.039 MONUMENTO AL BOMBERO PARQUE ECUADOR 65.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.005.040 REPARACION Y HABILITACION DEL CPC PEDRO DEL RIO ZAÑARTU 20.000.000 SECPLAN 

31.02.004.005.041 OBRAS DE PROTECCION A INSTALACIONES HIGIENICAS PARQUE ECUADOR 3.000.000 SECPLA:N 

31 .02.004.005 042 ILUMINACION PERIMETRAL EDIFICIO CONSISTORIAL 45.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.005.043 MUROS DE EMERGENCIA PASAJE BENJAMIN SUBERCASEAUX, SANTA SABINA 25.000.000 SECPLAN 

31 .02.004.007 PROY.CON APORTES DE TERCEROS 
31.02.004.007.001 PMU-CONSTRUCCION JUEGOS ESCALADA PLAZA ACEVEDO 17.969.000 Construcción 

31.02.004.007.002 PMU-CONSTRUCCION ACCESIBILIDAD EN ESPACIOS PUBLICOS COMPIN 6.550.000 SECPLAN 

100% Alberto. J 
100% m. alvarado 
0% y. alavania 
0% y. alavania 
0% l. llanos 
0% cristiano. 
0% cristiano. 
0% alberto j 
0% cristiano. 

0% camila 
0% y. alavania 
0% cristiano. 

0% lorena h. 
0% r. aedo 
0% cristiano. 
O% lorena h. 

0% e moreli 
0% alberto j 
0% cristian q 
0% alejandro 
0% cristian qrez 

0% Iuis e. 
0% y. alavania 
0% m. pereira 
0% cristian g 
0% cristian g 
0% claudia n 
0% cristian g 
0% cristian g 
0% e. beltrán 
0% leonora 
0% a. jarpa 
0% carlas m. 
0% cristiano. 

100% m. bravo 
0% c. marianjel 

Terminado 
antes 0% 
Por licitar 
falta/proyectoJsecpla 
Por licitar 

¡por licitar 
faltalproyectoJsecpla 

1 por licitar 

¡por licitar 
¡por licitar 
faltalproyectoJsecpla 
En contratación 
Por licitar 
Por licitar 
Por licitar 

Por licitar 
Por licitar 
faltalproyectoJsecpla 
En adjudicación 
faltalproye ctoJsecpla 
Por licitar 
Por licitar 
falta/proyectoJsecpla 

¡por licitar 
En licitacion 
En licitacion 
Por licitar 
En licitacion 
Por licitar 
En licitación 
Por licitar 
falta/proyectoJsecpla 
Por licitar 

por licitar 

Terminado 

2a licitación 

., < .P.J 1 D IJ 6 
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31.02.004.007.003 PMU-EXTENSION COLECTOR AGUAS SERVIDAS CALLE FIORETII 9.355.000 Construcción 80% m. bravo En ejecución 
31.02.004.007.004 PMU-CONSTRUCCION PLAZA DE EJERCICIOS PUNTA LA ESTRELLA 8.354.000 Construcción 0% a. jarpa En licitacion 
31 .02.004.007.005 PMU-REPARACION SERVICIO DE ALIMENTACION ESC.R.MATIE Y ESC.PALESTINA 18.388.000 DEM 95% angeline En ejecución 
31 .02.004.007.006 PMU-CONSTRUCCION AREAS VERDES SAN JUAN 111 SANTA SABINA 8.321 .000 Construcción 100% x. qomez Terminado 
31 02.004.007 007 PMU-CONST.OBRAS SEGURIDAD VIAL FRENTE CONSULTORIO TUCAPEL CONCEPCION 3.503.000 Construcción 100% r. aedo Terminado 
31.02.004.007.008 PMU-REPARACION Y MANTENCION PASARELA 21 DE MAYO 3.700.000 Construcción 100% m. pereira Terminado 
31 02.004.007.009 PMU-CONST.REFUGIOS PEATONALES SECTOR BARRIO MODELO SAN SEBASTIAN 3.937.000 Tránsito 100% l.llanos Terminado 
31.02.004.007.01 o PMU-CONSTRUCCION SEÑALES PARADA DE BUSES DIVERSOS SECTORES 1 .809.000 Tránsito 100% l.llanos Terminado 
31.02.004.007.011 PMU-CONSTRUCCION CIERRE PERIMETRAL EDIFICIOS PLAZA DEL RIO 6.717.000 SECPLAN 0% _g. rivera Por licitar 
31 .02.004.007.012 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR COLLAO-LOS LIRIOS 3.938.000 Tránsito 100% l.llanos Terminado 
31 .02.004.007.013 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR PEDRO DEL RIO 2.829.000 Tránsito 100% l.llanos Terminado 
31 02 004.007 014 PMU-CONSTRUCCION REFUGIOS PEATONALES SECTOR LAGUNA REDONDA 4.569.000 Tránsito 100% l. llanos Terminado 
31 02.004.007.015 PMU-MEJORAM. GIMNASIO Y SSHH ALUMNOS LICEO LZO. ARENAS OLIVO B-36 4.999.000 DEM 100% julian f. Terminado 
31 .02.004.007.016 PMU-MEJORAM.SSHH Y CAMARINES VAR.Y DAMAS COLEGIO MARINA DE CHILE D-549 7.555.000 DEM 100% juliav Terminado 
31.02 004.007.017 PMU-MEJORAM.SSHH Y REP. PAVIMEN.AULAS COLEGIO J.GREGORIO LAS HERAS E-571 1.995.000 DEM 100% juliav. Terminado 
31.02 004 007.018 PMU-RECUPERACION LICEO ENRIQUE MOLINA GARMENDIA A-35 POR TOMA 5.149 000 DEM 100% ma. berta v. Terminado 
31 .02.004.007.019 PMU-RECUPERACION LICEO ANDALIEN A-34 POR TOMA 9.562.000 DEM 100% huqoj Terminado 
31 02 004.007 020 PMU-RECUPERACION LICEO JUAN MARTINEZ DE ROZAS B-38 POR TOMA 10.754.000 DEM 100% julian f. Terminado 
31 .02.004.007.021 PMU-REPARACION PILETA PLAZA DE LA INDEPENDENCIA DE CONCEPCION 6.429 000 Construcción 100% m. montecinos Terminado 
31.02.004 007.022 PMU-PLAZA SEGURA CONST.PLAZA DE EJERCICIOS PASAJE DOS SUR, CONCEPCION 2.045.000 Construcción 100% h. acuña Terminado 
31 .02.004.007.023 PMU-REPOSICION DE PISOS SALAS Y OBRAS ANEXAS COLEGIO BIO BIO F-528 7.712.000 DEM 100% juliav. Terminado 
31 02 004.007 024 PMU-REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS CIED F-526 4.907.000 DEM 100% juliav. Terminado 
31 .02 004.007 025 PMU-REPOSICION VENTANAS Y OBRAS ANEXAS LICEO D-566 REPUBLICA DE ISRAEL 2.91 0.000 DEM 100% ma. berta v. Terminado 
31.02 004.007 026 PMU-REPOS.Y REPAR.INFRAESTRUCTURA DAÑADA POR EL TEMPORAL LICEO JMR B-38 6.104.000 DEM 100% julian f. Terminado 
31.02.004.007.027 PMU-REPOS.CUBIERTA Y REP.INST.ELEC.BLOQUE B COLEGIO GRAN BRETAÑA D-558 7.977.000 DEM 100% julian f. Terminado 
31 .02.004.007 028 PMU-CONSTRUCCION MULTICANCHA LOS FRESNOS 10.858.000 Construcción 100% j. alavania Terminado 
31.02.004.007.029 PMU-DEMARCACION PARADA DE BUSES EN SECTOR RUTAS 150-148, CONCEPCION 2.750.000 Tránsito 100% l. llanos Terminado 

' 

31 .02 004.007 030 PMU-REPARACION FILTRACIONES CUBIERTA LICEO B-36, LORENZO ARENAS OLIVO 7.074.000 DEM 100% angeline Terminado 
31.02.004.007.031 PMU-REPARACION FILTRACIONES COLEGIO D-549, MARINA DE CHILE 10.000.000 DEM 100% angeline Terminado 
31 .02.004.007.032 PMU-CONSTRUCCION SEDE CLUB DE RAYUELA VILLA NONGUEN 48.836.000 Construcción 0% h. acuña En adjudicación 
31.02.004.007.033 PMU-CONSTRUCCION SEDE SOCIAL CD ATLETICO INDEPENDIENTE 46.516.000 Construcción 0% x. gómez En adfudicación 
31 .02.004.007.034 PMU-CONSTRUCCION SEDE SOCIAL CD FLECHA 40.925.000 Construcción 0% m. bravo En adjudicación 
31 .02.004.007.035 PMU-CONSTRUCCION PLAZA VILLA EUROPA 35.502.000 SECPLAN 0% g. rivera En adjudicación 
2_1.02.004.007.036 PMU-CONSTRUCCION PLAZA PUERTA DEL MAR 11.924.000 SECPLAN 0% q.rivera Por licitar 

"il ., ' ,,. x 
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ANEXO NO 2 

);;>- BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA Y ESTADO DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA 1 o TRIMESTRE 2015 DAEM. 

);;>- DEUDA EXIGIBLE, DEUDA ATINGENTE AL PERSONAL Y DISPONIBILIDAD 
AL 31/03/2015 DEL DAEM 

);;>- BALANCE DE COMPROBACIÓN Y DE SALDOS AL 31/03/2015 DAEM 

);;>- CERTIFICACIÓN DE CANCELACIÓN DE ASIGNACIÓN DE 
PERFECCIONAMIENTO DAEM 1 o TRIMESTRE 2015. 



ORD.: 
ANT.: 

MAT: 

-0t'JS4 8 ~ 1 5 
No: 

ORD. N°310 del 30/03/2015 DE 
DIRECTOR DE CONTROL. 
ENVIA INFORMES 1 °TRIMESTRE 
2015. 

CONCEPCION, 

DE: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL. 

A: DIRECTOR DE CONTROL !.MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION. 
SR. CARLOS SANHUEZA FIGUEROA. 

1.- Envío a Ud., los siguientes Informes correspondientes al Primer Trimestre año 2015: 

•:• Estado de Ejecución Presupuestaria DAEM y SEP, Balance Acumulado de Ejecución 
Presupuestaria al 31/03/2015, Decretos Alcaldicios , Acuerdos de los Concejales y 
Comprobantes de las Modificaciones Presupuestarias del 1 o Trimestre. 

•:• Balance de Comprobación y de Saldos al31/03/2015. 
•:• Informe de Determinación de Disponibilidades, Conciliaciones Bancarias y 

Documentos de Traspaso de Fondos. 
•:• Certificado sobre Depósitos a Plazos. 
•:• Detalle de deuda exigible y deuda atingente al Personal. 

2.- Saluda atentamente a Ud. 

CMF'!::l:r!!w/mat 
DISTRJÚJUCION: 

La indicada 
C. c. Dirección DAEM 
C.c. Archivo 

IDDOC: "3~S'ib3 1 

VICTOR LAMAS N' 1180 - FONO 2263119- FAX 2263171- mavendano@daemconcepcion.com 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

Fecha: 

Pág. : 

ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 
Sub. 

4 5 
Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

Deudores Presupuestarios 20.971.420.000 2.115.480.000 23.086.900.000 23.086.900.000 6.934.051.284 4.774.051.284 

05 e X e Transferencias 19.579.821.000 316.818.000 19.896.639.000 19.896.639.000 6.717.176.567 4.557.176.567 

Corrientes 
05.03 De Otras Entidades Públicas 19.579.821.000 316.818.000 19.896.639.000 19.896.639.000 6.717.176.567 4.557.176.567 

05.03.003 De la Subsecretaria de 16.779.821.000 -96.978.000 16.682.843.000 16.682.843.000 3.700.308.342 3.700.308.342 

Educación 1 

05.03.003.001 Subvención de Escolaridad 1 13.358.527.000 o 13.358.527.000 13.358.527.000 3.037.735.066 3.037.735.066 

05.03.003.001.001 Subvención Fiscal Mensual 11.244.213.000 o 11.244.213.000 11.244.213.000 2.596.221.494 2.596.221.494 

05.03.003.001.002 Subv. para Educación 2.114.314.000 o 2.114.314.000 2.114.314.000 441.513.572 441.513.572 

Especial 
05.03.003.002 Otros Aportes 1 3.421.294.000 -96.978.000 3.324.316.000 3.324.316.000 757.130.705 757.130.705 

05.03.003.002.001 SEP Subvención Escolar 2.733.397.000 458.000 2.733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

Preferencial Ley N" 20.248 
05.03.003.002.999 Otros 687.897.000 -97.436.000 590.461.000 590.461.000 171.969.338 171.969.338 

05.03.003.003 Anticipos de la Subvención o o o o -94.557.429 -94.557.429 

de Escolaridad 
05.03.004 De la Junta Nacional de o 186.078.000 186.078.000 186.078.000 48.410.558 48.410.558 

Jardines Infantiles 1 

05.03.004.001 Convenios Educación o 186.078.000 186.078.000 186.078.000 48.410.558 48.410.558 

Prebásica 1 

05.03.007 Del Tesoro Público o 227.718.000 227.718.000 227.718.000 168.457.667 168.457.667 

05.03.007.999 Otras Transferencias o 227.718.000 227.718.000 227.718.000 168.457.667 168.457.667 

Corrientes del Tesoro 
Público 

05.03.101 De la Municipalidad a 2.800.000.000 o 2.800.000.000 2.800.000.000 2.800.000.000 640.000.000 

Servicios incorporados a su 
Gestión 

06 e X e Rentas de la 21.357.000 o 21.357.000 21.357.000 1.801.427 1.801.427 

Propiedad 
06.01 Arriendo de Activos No 21.357.000 o 21.357.000 21.357.000 1.801.427 1.801.427 

Financieros 
06.01.001 Arriendo Casas Fiscales 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 458.490 458.490 

06.01.002 Concesión Kioscos 4.476.000 o 4.476.000 4.476.000 117.937 117.937 

06.01.002.001 Concesión Kioscos 2.476.000 o 2.476.000 2.476.000 74.737 74.737 

09/04/2015 

10:05 (valvarez) 

1 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devengar 

2.160.000.000 13.993.186.716 

2.160.000.000 13.179.462.433 

2.160.000.000 13.179.462.433 

o 12.982.534.658 

o 10.320.791.934 

o 8.647.991.506 

o 1.672.800.428 

o 2.567.185.295 

o 2.148.693.633 

o 418.491.662 

o 94.557.429 

o 137.667.442 

o 137.667.442 

o 59.260.333 

o 59.260.333 

2.160.000.000 o 

o 19.555.573 

o 19.555.573 

o 1.041.510 

o 4.358.063 

o 2.401.263 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

18.312.848.716 

15.339.462.433 

15.339.462.433 

12.982.534.658 

10.320.791.934 

8.647.991.506 

1.672.800.428 

2.567.185.295 

2.148.693.633 

418.491.662 

94.557.429 

137.667.442 

137.667.442 

59.260.333 

59.260.333 

2.160.000.000 

19.555.573 

19.555.573 

1.041.510 

4.358.063 

2.401.263 

~.;: 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

Cuenta 

06.01.002.020 

06.01.003 

06.01.003.001 

06.01.003.020 

08 

08.01 

08.01.001 

08.01.002 

08.01.002.401 

08.01.002.403 

08.01.002.404 

08.01.002.405 

08.01.002.407 

08.01.002.409 

08.01.002.410 

08.01.002.411 

08.01.002.414 

08.99 

08.99.999 

08.99.999.001 

08.99.999.002 

08.99.999.003 

08.99.999.003.020 

08.99.999.006 

08.99.999.010 

08.99.999.010.001 

Sub. 
Prog C.Costo Denominación 

Concesión Kioscos -
Facultades Delegadas 
Arriendo Dependencias 

Arriendo Dependencias 

Arriendo Dependencias -
Facultades Delegadas 
e X e Otros Ingresos 
Corrientes 
Recuperaciones y 
Reembolsos por Licencias 
Médicas 
Reembolso Art. 4 Ley N 
0 19.345 
Recuperaciones Art. 12 
Ley N° 18.196 
Caja Compensación Los 
Andes 
Consa1ud 

Banmédica 

CruzB1anca 

Mas Vida 

Vida Tres 

Banco Estado (Fundac ..... ) 

Colmena Golden Cross 

Cbuquicamata 

Otros 

Otros 

Matrículas 

Recuperación Teléfonos 

Venta Certificados 

Venta Certificados -
Facultades Delegadas 
Mensualidades C.A.C. 

Otros 

Otros 

PRESUPUESTO 

1 

Inicial 
.... .,. __ ---
2.000.000 

15.381.000 

3.381.000 

12.000.000 

709.242.000 

640.685.000 

1.799.000 

638.886.000 

310.214.000 

170.000.000 

85.000.000 

35.889.000 

12.975.000 

12.240.000 

2.440.000 

9.304.000 

824.000 

68.557.000 

68.557.000 

18.397.000 

54.000 

5.000.000 

5.000.000 

10.891.000 

34.215.000 

34.215.000 

2 

Modificaciones 

~ o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

-30.000.000 

o 
o 

30.000.000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

-18.397.000 

o 
-1.000.000 

-1.000.000 

o 
19.397.000 

18.397.000 

3 
Vigente 

Vigente Mes 

2.000.000 2.000.000 

15.381.000 15.381.000 

3.381.000 3.381.000 

12.000.000 12.000.000 

709.242.000 709.242.000 

640.685.000 640.685.000 

1.799.000 1.799.000 

638.886.000 638.886.000 

310.214.000 310.214.000 

140.000.000 140.000.000 

85.000.000 85.000.000 

35.889.000 35.889.000 

42.975.000 42.975.000 

12.240.000 12.240.000 

2.440.000 2.440.000 

9.304.000 9.304.000 

824.000 

68.557.000 

68.557.000 

54.000 

4.000.000 

4.000.000 

10.891.000 

53.612.000 

52.612.000 

824.000 

68.557.000 

68.557.000 

o 
54.000 

4.000.000 

4.000.000 

10.891.000 

53.612.000 

52.612.000 

INGRESO 

4 

Devengado 

·- ---43.200 

1.225.000 

1.225.000 

215.073.290 

178.668.047 

178.668.047 

109.232.944 

7.067.224 

13.455.319 

4.555.876 

37.658.088 

4.174.540 

117.811 

2.154.376 

251.869 

36.405.243 

36.405.243 

o 
848.700 

848.700 

747.000 

34.809.543 

34.009.543 

S 

Percibido 

·- ---43.200 

1.225.000 

1.225.000 

215.073.290 

178.668.047 

o 

178.668.047 

109.232.944 

7.067.224 

13.455.319 

4.555.876 

37.658.088 

4.174.540 

117.811 

2.154.376 

251.869 

36.405.243 

36.405.243 

o 

848.700 

848.700 

747.000 

34.809.543 

34.009.543 

09/04/2015 

10:05 (valvarez) 

2 

4-5 3-4 

Por Percibir 

~ o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 

Saldo por 
Deven¡¡ar 

..... _, ...... ,. 
1.956.800 

14.156.000 

3.381.000 

10.775.000 

494.168.710 

462.016.953 

1.799.000 

460.217.953 

200.981.056 

132.932.776 

71.544.681 

31.333.124 

5.316.912 

8.065.460 

2.322.189 

7.149.624 

572.131 

32.151.757 

32.151.757 

o 
54.000 

3.151.300 

3.151.300 

10.144.000 

18.802.457 

18.602.457 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

1.956.800 

14.156.000 

3.381.000 

10.775.000 

494.168.710 

462.016.953 

1.799.000 

460.217.953 

200.981.056 

132.932.776 

71.544.681 

31.333.124 

5.316.912 

8.065.460 

2.322.189 

7.149.624 

572.131 

32.151.757 

32.151.757 

54.000 

3.151.300 

3.151.300 

10.144.000 

18.802.457 

18.602.457 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

Fecha: 

Pág. : 

ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 
Sub. 

2 3 4 
Vigente 

S 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 
-----

08.99.999 .o 10.030 Financiamiento Compartido o 1.000.000 1.000.000 1.000.000 800.000 800.000 

13 C x C Transferencias para 50.000.000 250.000.000 300.000.000 300.000.000 o o 
Gastos de Capital 

13.03 De Otras Entidades Públicas 50.000.000 250.000.000 300.000.000 300.000.000 o o 
13.03.004 De la Subsecretaría de 50.000.000 250.000.000 300.000.000 300.000.000 o o 

Educación 1 

13.03.004.001 Infraestructura Educacional 50.000.000 250.000.000 300.000.000 300.000.000 o o 
15 Saldo Inicial de Caja 611.000.000 1.548.662.000 2.159.662.000 2.159.662.000 o o 
15.01 Fondos Propios 311.000.000 971.120.000 1.282.120.000 1.282.120.000 o o 
15.02 Fondos SEP 300.000.000 577.542.000 877.542.000 877.542.000 o o 

09/04/2015 

10:05 (valvarez) 

3 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devene;ar 

---

o 200.000 

o 300.000.000 

o 300.000.000 

o 300.000.000 

o 300.000.000 

o o 
o o 
o o 

3-5 

Saldo por 
Percibir 
----

200.000 

300.000.000 

300.000.000 

300.000.000 

300.000.000 

o 
o 

r,; ~{ 
y,; ~_; 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

E S T A DO P RE S U P U E S T A R 1 O DE GAS T O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

Acreedores 20.971.420.000 2.115.480.000 23.086.900.000 23.086.900.000 5.242.061.424 4.745.623.072 4.665.287.395 

Presupuestarios 
21 e X p Gastos en Personal 17.455.424.000 59.220.000 17.514.644.000 17.514.644.000 4.226.873.330 4.226.216.330 4.226.216.330 

21.01 Personal de Planta 6.986.939.000 22.000.000 7.008.939.000 7.008.939.000 1.735.134.022 1.735.134.022 1.735.134.022 

21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 6.447.738.000 o 6.447.738.000 6.447.738.000 1.611.128.290 1.611.128.290 1.611.128.290 

21.01.001.001 Sueldos base 2.499.310.000 o 2.499.310.000 2.499.310.000 621.169.527 621.169.527 621.169.527 

21.01.001.002 Asignación de Antigüedad 1.981.543.000 o 1.981.543.000 1.981.543.000 499.087.082 499.087.082 499.087.082 

21.01.001.002.001 Asignación de 1.981.543.000 o 1.981.543.000 1.981.543.000 499.087.082 499.087.082 499.087.082 

Experiencia, Art. 48, Ley 
N° 19.070 1 

21.01.001.004 Asignación de Zona 470.425.000 o 470.425.000 470.425.000 123.395.894 123.395.894 123.395.894 

21.01.001.004.004 Complemento de Zona 1 470.425.000 o 470.425.000 470.425.000 123.395.894 123.395.894 123.395.894 

21.01.001.009 Asignaciones Especiales 608.135.000 o 608.135.000 608.135.000 160.030.703 160.030.703 160.030.703 

21.01.001.009.003 Bonificación 226.745.000 o 226.745.000 226.745.000 59.559.588 59.559.588 59.559.588 

Proporcional,Art.8 Ley N° 
19.410 1 

21.01.001.009.999 Otras Asignaciones 381.390.000 o 381.390.000 381.390.000 100.471.115 100.471.115 100.471.115 

Especiales 1 

21.01.001.014 Asignaciones 56.883.000 o 56.883.000 56.883.000 10.579.893 10.579.893 10.579.893 

Compensatorias 
21.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley 30.148.000 o 30.148.000 30.148.000 5.950.992 5.950.992 5.950.992 

No 19.200 1 

21.01.001.014.007 Remuneración Adicional, 26.735.000 o 26.735.000 26.735.000 4.628.901 4.628.901 4.628.901 

Art. 3° transitorio, Ley No 
19.070 1 

21.01.001.019 Asignación de 197.718.000 o 197.718.000 197.718.000 42.504.342 42.504.342 42.504.342 

Responsabilidad 
21.01.001.019.002 Asignación de 10.555.000 o 10.555.000 10.555.000 o o o 

Responsabilidad Directiva 
1 

21.01.001.019.003 Asignación de 187.163.000 o 187.163.000 187.163.000 42.504.342 42.504.342 42.504.342 

Responsabilidad Técnico 
Pedagógica 1 

21.01.001.028 Asignación de Estímulo 19.032.000 o 19.032.000 19.032.000 3.175.389 3.175.389 3.175.389 

Personal Médico y 
Profesores 

5-6 

Deuda 

Exigible 

3-4 

Fecha: 09/04/2015 

10:09 (valvarez) 
Pág. : 1 

4-5 

Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

80.335.677 17.844.838.576 496.438.352 

o 13.287.770.670 657.000 

o 5.273.804.978 

o 4.836.609. 710 

o 1.878.140.473 o 
o 1.482.455.918 o 
o 1.482.455.918 o 

o 347.029.106 o 
o 347.029.106 o 
o 448.104.297 o 
o 167.185.412 o 

o 280.918.885 o 

o 46.303.107 o 

o 24.197.008 o 

o 22.106.099 o 

o 155.213.658 o 

o 10.555.000 o 

o 144.658.658 o 

o 15.856.611 o 

4-6 

Saldo 

PorPag~ 

576.774.029 

657.000 

o 

o 

o 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E S T A DO P RE S U P U E S T A R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

21.01.001.028.001 Asignación por 19.032.000 o 19.032.000 19.032.000 3.175.389 3.175.389 3.175.389 

Desempeño en 
Condiciones Dificiles, 
Art.50, Ley N° 19.070 

21.01.001.031 Asignación de 546.946.000 o 546.946.000 546.946.000 144.900.324 144.900.324 144.900.324 

Experiencia Calificada 
21.01.001.031.001 { Asignación de 546.946.000 o 546.946.000 546.946.000 144.900.324 144.900.324 144.900.324/ 

Perfeccionamiento, Art. 
49, Ley N° 19.070' 

21.01.001.999 Otras Asignaciones3 67.746.000 o 67.746.000 67.746.000 6.285.136 6.285.136 6.285.136 

21.01.001.999.001 Otras Asignaciones 24.348.000 o 24.348.000 24.348.000 o o o 
21.01.001.999.002 Planilla Suplementaria 34.256.000 o 34.256.000 34.256.000 5.988.262 5.988.262 5.988.262 

LEY 19715 
21.01.001.999.003 Reforzamiento Educativo 2.379.000 o 2.379.000 2.379.000 296.874 296.874 296.874 

21.01.001.999.004 Evaluadores Par 6.763.000 o 6.763.000 6.763.000 o o o 
21.01.002 Aportes del Empleador 213.782.000 o 213.782.000 213.782.000 36.560.480 36.560.480 36.560.480 

21.01.002.002 Otras Cotizaciones 213.782.000 o 213.782.000 213.782.000 36.560.480 36.560.480 36.560.480 

Previsionales 
21.01.002.002.001 Aporte Empleador ACHS 108.976.000 o 108.976.000 108.976.000 15.495.996 15.495.996 15.495.996 

21.01.002.002.002 Tesorero General de la 23.568.000 o 23.568.000 23.568.000 4.123.464 4.123.464 4.123.464 

República 
21.01.002.002.003 Seguro de Invalidez y 81.238.000 o 81.238.000 81.238.000 16.941.020 16.941.020 16.941.020 

Sobrevivencia SIS 
21.01.003 Asignaciones por 325.419.000 -33.000.000 292.419.000 292.419.000 55.155.252 55.155.252 55.155.252 

Desempeño 
21.01.003.001 Desempeño Institucional 42.583.000 o 42.583.000 42.583.000 7.201.166 7.201.166 7.201.166 

21.01.003.001.002 Bonificación Excelencia ' 42.583.000 o 42.583.000 42.583.000 7.201.166 7.201.166 7.201.166 

21.01.003.002 Desempeño Colectivo 7.793.000 o 7.793.000 7.793.000 o o o 
21.01.003.002.002 Asignación Variable por 7.793.000 o 7.793.000 7.793.000 o o o 

Desempeño Colectivo 1 

21.01.003.003 Desempeño Individual 275.043.000 -33.000.000 242.043.000 242.043.000 47.954.086 47.954.086 47.954.086 

21.01.003.003.003 Asignación Especial de 163.839.000 o 163.839.000 163.839.000 47.954.086 47.954.086 47.954.086 

Incentivo Profesional, Art. 
47, LeyN° 19.070 1 

21.01.003.003.004 Asignación Variable por 111.204.000 -33.000.000 78.204.000 78.204.000 o o o 
Desempeño Individual' 

21.01.005 Aguinaldos y Bonos o 55.000.000 55.000.000 55.000.000 32.290.000 32.290.000 32.290.000 

5-6 

Deuda 
Exigible 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

Fecha: 09/04/2015 

10:09 (valvarez) 
Pág. : 2 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

15.856.611 o 

402.045.676 o 

402.045.676 

61.460.864 

24.348.000 

28.267.738 o 

2.082.126 o 
6.763.000 o 

177.221.520 

177.221.520 o 

93.480.004 

19.444.536 o 

64.296.980 

237.263.748 o 

35.381.834 o 
35.381.834 

7.793.000 

7.793.000 o 

194.088.914 

115.884.914 

78.204.000 o 

22.710.000 o 
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Saldo 
Por Pagar 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

E STA D O P RE S U P U E STA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes _Obligación Devengada Pago 

21.01.005.002 Bonos de Escolaridad o 22.000.000 22.000.000 22.000.000 o o o 
21.01.005.003 Bonos Especiales o 33.000.000 33.000.000 33.000.000 32.290.000 32.290.000 32.290.000 

21.01.005.003.001 Bono Extraordinario o 33.000.000 33.000.000 33.000.000 32.290.000 32.290.000 32.290.000 

Anual' 
21.02 Personal a Contrata 5.877.440.000 15.220.000 5.892.660.000 5.892.660.000 1.218.775.809 1.218.637.809 1.218.637.809 

21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 5.604.790.000 ·55.143.000 5.549.647.000 5.549.647.000 1.131.553.854 1.131.415.854 1.131.415.854 

21.02.001.001 Sueldos base 3.146.274.000 -55.143.000 3.091.131.000 3.091.131.000 654.654.554 654.516.554 654.516.554 

21.02.001.002 Asignación de Antigüedad 992.483.000 o 992.483.000 992.483.000 155.617.528 155.617.528 155.617.528 

21.02.001.002.001 Asignación de 992.483.000 o 992.483.000 992.483.000 155.617.528 155.617.528 155.617.528 
Experiencia, Art. 48, Ley 
N" 19.070 1 

21.02.001.003 Asignación Profesional 1.696.000 o 1.696.000 1.696.000 o o o 
21.02.001.003.002 Asignacion de Incentivo 1.696.000 o 1.696.000 1.696.000 o o o 

Profesional 
21.02.001.004 Asignación de Zona 593.295.000 o 593.295.000 593.295.000 130.931.500 130.931.500 130.931.500 

21.02.001.004.003 Complemento de Zona 1 593.295.000 o 593.295.000 593.295.000 130.931.500 130.931.500 130.931.500 

21.02.001.009 Asignaciones Especiales 729.239.000 o 729.239.000 729.239.000 162.811.449 162.811.449 162.811.449 

21.02.001.009.003 Bonificación 292.607.000 o 292.607.000 292.607.000 64.152.714 64.152.714 64.152.714 
Proporciona~ Art. 8, Ley 
N° 19.4101 

21.02.001.009.999 Otras Asignaciones 436.632.000 o 436.632.000 436.632.000 98.658.735 98.658.735 98.658.735 
Especiales 1 

21.02.001.018 Asignación de 6.617.000 o 6.617.000 6.617.000 o o o 
Responsabilidad 

21.02.001.018.002 Asignación de 6.617.000 o 6.617.000 6.617.000 o o o 
Responsabilidad Técnico 
Pedagógica 1 

21.02.001.027 Asignación de Estímulo 33.828.000 o 33.828.000 33.828.000 2.497.745 2.497.745 2.497.745 
Personal Médico y 
Profesores 

21.02.001.027.001 Asignación por 33.828.000 o 33.828.000 33.828.000 2.497.745 2.497.745 2.497.745 
Desempeño en 
Condiciones Dificiles, 
Art.SO, Ley N°19.070 

21.02.001.030 Asignación de 96.426.000 o 96.426.000 96.426.000 24.018.418 24.018.418 24.018.418 
Experiencia Calificada 

5-6 

Deuda 

Exigible 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

Fecha: 09/04/2015 
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Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

22.000.000 o 
710.000 o 
710.000 o 

4.673.884.191 138.000 

4.418.093.146 138.000 

2.436.476.446 138.000 

836.865.472 o 
836.865.4 72 o 

1.696.000 o 
1.696.000 o 

462.363.500 o 
462.363.500 o 
566.427.551 o 
228.454.286 o 

337.973.265 o 

6.617.000 o 

6.617.000 o 

31.330.255 o 

31.330.255 o 

72.407.582 o 
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Saldo 

Por Pagar 

138.000 

138.000 

138.000 

o 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E S T A D O P RE S U P U E STA R 1 O D E G A S T O S A L 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

~ 
// 

24.018.418/ 21.02.001.030.001/" Asignación de 96.426.000 o 96.426.000 96.426.000 24.018.418 24.018.418 

Perfeccioamiento Art. 49 
Ley 19.070 

21.02.001.999 Otras Asignaciones4 4.932.000 o 4.932.000 4.932.000 1.022.660 1.022.660 1.022.660 

21.02.001.999.001 Otras Asignaciones4 1.146.000 o 1.146.000 1.146.000 o o o 
21.02.001.999.002 Planilla Suplementaria 16.000 o 16.000 16.000 o o o 
21.02.001.999.003 Reforzamiento Educativo 1.317.000 o 1.317.000 1.317.000 1.022.660 1.022.660 1.022.660 

21.02.001.999.004 Evaluadores Par 2.453.000 o 2.453.000 2.453.000 o o o 
21.02.002 Aportes del Empleador 139.565.000 o 139.565.000 139.565.000 23.870.209 23.870.209 23.870.209 

21.02.002.002 Otras Cotizaciones 139.565.000 o 139.565.000 139.565.000 23.870.209 23.870.209 23.870.209 

Previsionales 
21.02.002.002.001 ACHS 75.821.000 o 75.821.000 75.821.000 10.831.834 10.831.834 10.831.834 

21.02.002.002.003 Seguro Invalidez SIS 63.744.000 o 63.744.000 63.744.000 13.038.375 13.038.375 13.038.375 

21.02.003 Asignaciones por 133.085.000 3.223.000 136.308.000 136.308.000 11.432.350 11.432.350 11.432.350 

Desempeño 
21.02.003.001 Desempeño Institucional 48.418.000 o 48.418.000 48.418.000 9.189.366 9.189.366 9.189.366 

21.02.003.001.002 Bonificación Excelencia 1 48.418.000 o 48.418.000 48.418.000 9.189.366 9.189.366 9.189.366 

21.02.003.003 Desempeño Individual 84.667.000 3.223.000 87.890.000 87.890.000 2.242.984 2.242.984 2.242.984 

21.02.003.003.002 Asignación Especial de 5.874.000 3.223.000 9.097.000 9.097.000 2.242.984 2.242.984 2.242.984 
Incentivo Profesional, Art. 
47, Ley N" 19.070' 

21.02.003.003.003 Asignación Variable por 78.793.000 o 78.793.000 78.793.000 o o o 
Desempeño Individual' 

21.02.005 Aguinaldos y Bonos o 67.140.000 67.140.000 67.140.000 51.919.396 51.919.396 51.919.396 

21.02.005.001 Aguinaldos o 50.000 50.000 50.000 49.396 49.396 49.396 

21.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad 1 o 50.000 50.000 50.000 49.396 49.396 49.396 

21.02.005.002 Bono de Escolaridad o 15.220.000 15.220.000 15.220.000 o o o 
21.02.005.003 Bonos Especiales o 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 

21.02.005.003.001 Bono Extraordinario o 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 51.870.000 

Anual' 
21.03 Otras Remuneraciones 4.591.045.000 22.000.000 4.613.045.000 4.613.045.000 1.272.963.499 1.272.444.499 1.272.444.499 

21.03.001 Honorarios a Suma 81.642.000 o 81.642.000 81.642.000 10.321.542 9.802.542 9.802.542 

Alzada - Personas 
Naturales 
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Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

72.407.582 o 

3.909.340 o 
1.146.000 o 

16.000 o 
294.340 o 

2.453.000 o 
115.694.791 o 
115.694.791 o 

64.989.166 

50.705.625 

124.875.650 

39.228.634 

39.228.634 

85.647.016 

6.854.016 

78.793.000 

15.220.604 

604 

604 o 
15.220.000 

o o 
o o 

3.340.081.501 519.000 

71.320.458 519.000 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

E S T A D O P RE S U P U E STA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

Cuenta 

21.03.004 

21.03.004.001 

21.03.004.002 

21.03.004.002.001 

21.03.004.002.002 

21.03.004.002.003 

21.03.004.004 

21.03.004.004.003 

21.03.004.004.005 

21.03.004.004.006 

21.03.999 

21.03.999.001 

21.03.999.999 

21.03.999.999.002 

21.03.999.999.004 

21.03.999.999.005 

21.03.999.999.016 

21.03.999.999.017 

21.03.999.999.018 

22 

22.01 

22.01.001 

22.01.001.001 

22.01.001.002 

22.01.001.004 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Remuneraciones 
Reguladas por el Código 
del Trabajo 
Sueldo Base 

Aportes del Empleador 

Aporte Empleador ACHS 

Seguro de Cesantía 

Seguro de Invalidéz y 
Sobrevivencia 
Aguinaldos y Bonos 

Bono Escolar 

Bono Especial Ley de 
Reajuste 
Bono Especial Asistentes 
de la Educaciim 
Otras 

Asignación Art. 1, Ley No 
19.464 
Otras 

Vacaciones 
Proporcionales 
Viáticos 

Asignación Mayor 
Imponibilidad 
Excelencia Académica 

Horas Extraordinarias 

Otras 

e X p Bienes y Servicios 
de Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Alimentos y Bebidas 
Extraescolar 
Fondo Fijo Alimentación 

Alimentación Otros 
Proyectos 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

4.109. 732.000 

3.821.023.000 

168.331.000 

54.972.000 

69.613.000 

43.746.000 

120.378.000 

o 

120.378.000 

399.671.000 

349.799.000 

49.872.000 

13.592.000 

366.000 

3.154.000 

3.925.000 

3.153.000 

25.682.000 

20.950.000 

-78.550.000 

7.100.000 

1.345.000 

4.131.000 

1.624.000 

92.400.000 

22.000.000 

72.400.000 

-2.000.000 

1.050.000 

o 

1.050.000 

1.050.000 

o 

o 
o 

3 4 5 6 

Vigente Obligación 
Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

4.130.682.000 4.130.682.000 1.233.305.687 1.233.305.687 1.233.305.687 

3.742.473.000 3.742.473.000 1.045.865.641 1.045.865.641 1.045.865.641 

175.431.000 175.431.000 

56.317.000 

73.744.000 

56.317.000 

73.744.000 

40.529.194 

10.147.752 

18.864.033 

40.529.194 

10.147.752 

18.864.033 

40.529.194 

10.147.752 

18.864.033 

45.370.000 45.370.000 11.517.409 11.517.409 11.517.409 

212.778.000 212.778.000 146.910.852 146.910.852 146.910.852 

22.000.000 22.000.000 

72.400.000 72.400.000 

118.378.000 118.378.000 

400.721.000 400.721.000 

349.799.000 349.799.000 

50.922.000 

14.642.000 

366.000 

3.154.000 

3.925.000 

3.153.000 

25.682.000 

50.922.000 

14.642.000 

366.000 

3.154.000 

3.925.000 

3.153.000 

25.682.000 

58.350 

69.890.000 

76.962.502 

29.336.270 

24.212.579 

5.123.691 

3.297.565 

493.803 

1.123.892 

208.431 

58.350 

69.890.000 

76.962.502 

29.336.270 

24.212.579 

5.123.691 

3.297.565 

493.803 

1.123.892 

208.431 

58.350 

69.890.000 

76.962.502 

29.336.270 

24.212.579 

5.123.691 

3.297.565 

493.803 

1.123.892 

208.431 

2.242.705.000 1.167.176.000 3.409.881.000 3.409.881.000 455.630.164 170.047.057 167.207.158 

63.391.000 

63.391.000 

3.807.000 

59.484.000 

31.706.000 

31.706.000 

5.000.000 

26.706.000 

95.097.000 

95.097.000 

5.000.000 

3.807.000 

86.190.000 

95.097.000 

95.097.000 

5.000.000 

3.807.000 

86.190.000 

6.190.476 

6.190.476 

o 

6.190.476 

3.029.633 

3.029.633 

3.029.633 

3.029.633 

3.029.633 

o 

3.029.633 
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Deuda 
Exigible 
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3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 2.897.376.313 

o 2.696.607.359 

o 134.901.806 

46.169.248 

o 
o 

54.879.967 

33.852.591 

65.867.148 

o 21.941.650 

2.510.000 

o 41.415.498 

o 371.384.730 

o 325.586.421 

o 

o 

o 
o 
o 

45.798.309 

11.344.435 

366.000 

2.660.197 

2.801.108 

2.944.569 

25.682.000 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

2.839.899 2.954.250.836 285.583.107 288.423.006 

o 

o 

o 

88.906.524 

88.906.524 

5.000.000 

3.807.000 

79.999.524 

3.160.843 

3.160.843 

o 

o 
3.160.843 

3.160.843 

3.160.843 

3.160.843 

1 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E S T A DO P RE S U P U E S T A R 1 O D E GASTO S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

22.01.001.005 Alimentación Cometido 100.000 o 100.000 100.000 o o o 
Funcionario 

22.02 Textiles, Vestuario y 240.004.000 115.858.000 355.862.000 355.862.000 33.882.118 7.551.953 7.551.953 

Calzado 
22.02.001 Textiles y Acabados 18.611.000 400.000 19.011.000 19.011.000 177.905 40.000 40.000 

Textiles 
22.02.002 Vestuario, Accesorios y 176.101.000 115.408.000 291.509.000 291.509.000 31.713.643 6.540.036 6.540.036 

Prendas Diversas 
22.02.003 Calzado 45.292.000 50.000 45.342.000 45.342.000 1.990.570 971.917 971.917 

22.03 Combustibles y 8.000.000 4.000.000 12.000.000 12.000.000 5.006.616 531.606 531.606 

Lubricantes 
22.03.001 Para Vehículos 8.000.000 3.400.000 11.400.000 11.400.000 5.006.616 531.606 531.606 

22.03.003 Para Calefacción o 600.000 600.000 600.000 o o o 
22.04 Materiales de Uso o 552.922.000 165.355.000 718.277.000 718.277.000 114.426.902 43.534.350 43.431.582 

Consumo 
22.04.001 Materiales de Oficina 261.207.000 -34.000.000 227.207.000 227.207.000 36.477.744 19.370.508 19.370.508 

22.04.001.001 Materiales Oficina 257.207.000 -40.962.000 216.245.000 216.245.000 36.294.130 19.298.094 19.298.094 

22.04.001.020 Materiales Oficina Facult. 4.000.000 6.962.000 10.962.000 10.962.000 183.614 72.414 72.414 

Delegadas 
22.04.002 Textos y Otros Materiales 194.518.000 138.355.000 332.873.000 332.873.000 58.845.073 16.252.945 16.252.945 

de Enseñanza 
22.04.002.001 Textos 50.704.000 1.000.000 51.704.000 51.704.000 18.613.502 6.362.834 6.362.834 

22.04.002.002 Otros Materiales de 143.814.000 137.355.000 281.169.000 281.169.000 40.231.571 9.890.111 9.890.111 

Enseñanza 
22.04.007 Materiales y Útiles de 37.678.000 3.856.000 41.534.000 41.534.000 2.393.891 1.975.102 1.975.102 

Aseo 
22.04.007.001 Materiales y Útiles de 30.978.000 3.856.000 34.834.000 34.834.000 2.092.597 1.673.808 1.673.808 

Aseo 
22.04.007.020 Mat y Utiles Aseo 6.700.000 o 6.700.000 6.700.000 301.294 301.294 301.294 

Facultades Delegadas 
22.04.009 lnsumos, Repuestos y 21.463.000 49.950.000 71.413.000 71.413.000 9.762.181 3.572.681 3.469.913 

Accesorios 
Computacionales 

22.04.009.001 lnsumos y Accesorios 21.286.000 49.950.000 71.236.000 71.236.000 9.762.181 3.572.681 3.469.913 

Computacionales 
22.04.009.002 Repuestos 177.000 o 177.000 177.000 o o o 

Computacionales 

5-6 

Deuda 
Exigible 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 

102.768 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

102.768 

102.768 

o 
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3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

100.000 o 

321.979.882 26.330.165 

18.833.095 137.905 

259.795.357 25.173.607 

43.351.430 1.018.653 

6.993.384 4.475.010 

6.393.384 4.475.010 

600.000 o 
603.850.098 70.892.552 

190.729.256 17.107.236 

179.950.870 16.996.036 

10.778.386 111.200 

274.027.927 42.592.128 

33.090.498 12.250.668 

240.937.429 30.341.460 

39.140.109 418.789 

32.741.403 418.789 

6.398.706 o 

61.650.819 6.189.500 

61.473.819 6.189.500 

177.000 o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 

26.330.165 

137.905 

25.173.607 

1.018.653 

4.475.010 

4.475.010 

o 
70.995.320 

17.107.236 

16.996.036 

111.200 

42.592.128 

12.250.668 

30.341.460 

418.789 

418.789 

6.292.268 

6.292.268 

o 

1 ' 0¡ 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E STA D O P RE S U PUESTA R 1 O D E G A S T O S AL 31103/2015 

Cuenta 

22.04.011 

22.04.012 

22.04.012.002 

22.04.012.003 

22.04.999 

22.04.999.003 

22.05 

22.05.001 

22.05.002 

22.05.003 

22.05.004 

22.05.005 

22.05.006 

22.05.007 

22.06 

22.06.001 

22.06.001.001 

22.06.001.002 

22.06.001.003 

22.06.001.004 

22.06.001.005 

22.06.001.006 

22.06.001.007 

22.06.001.008 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Repuestos y Accesorios 
para Mantenimiento y 
Reparaciones de 
Vehículos 
Otros Materiales, 
Repuestos y Útiles 
Diversos 
Repuestos 

Utiles Diversos 

Otros 

Otros Mat de Uso o 
Consumo Inventariables 
Servicios Básicos 

Electricidad 

Agua 

Gas 

Correo 

Telefonía Fija 

Telefonía Celular 

Acceso a Internet 

Mantenimiento y 
Reparaciones 
Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificaciones 
Vidrios 

Desratización, 
Sanitización y .... 
Material de Gasfitería 

Material de Construcción 

Material Eléctrico 

Pintura 

Otros 

Mantención y Rep, 
Extintores 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 

Vigente Obligación 
Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada 

1.805.000 

2.606.000 

1.960.000 

646.000 

33.645.000 

33.645.000 

374.921.000 

182.204.000 

130.321.000 

9.785.000 

1.272.000 

28.411.000 

8.429.000 

2.294.000 

150.000 

2.144.000 

4.900.000 

4.900.000 

5.000.000 

3.000.000 

14.499.000 2.000.000 

191.598.000 535.694.000 

179.976.000 535.203.000 

17.298.000 15.000.000 

7.002.000 5.000.000 

5.192.000 6.000.000 

14.124.000 

11.106.000 

13.011.000 

9.028.000 

5.935.000 

-54.000 

1.425.000 

-262.000 

-2.500.000 

5.000.000 

1.805.000 

4.900.000 

2.110.000 

2.790.000 

1.805.000 

4.900.000 

2.110.000 

2.790.000 

38.545.000 38.545.000 

38.545.000 38.545.000 

379.921.000 379.921.000 

185.204.000 185.204.000 

130.321.000 130.321.000 

9.785.000 

1.272.000 

28.411.000 

8.429.000 

9.785.000 

1.272.000 

28.411.000 

8.429.000 

6.948.013 

6.948.013 

67.480.856 

35.380.900 

23.433.531 

363.820 

229.805 

3.481.759 

2.966.449 

16.499.000 16.499.000 1.624.592 

727.292.000 727.292.000 116.844.534 

715.179.000 715.179.000 114.179.105 

32.298.000 32.298.000 140.484 

12.002.000 12.002.000 816.340 

11.192.000 11.192.000 7.519.539 

14.070.000 

12.531.000 

12.749.000 

6.528.000 

10.935.000 

14.070.000 

12.531.000 

12.749.000 

6.528.000 

10.935.000 

7.915.562 

6.320.129 

2.060.820 

302.391 

944.027 

o 

o 

o 
o 

2.363.114 

2.363.114 

66.264.032 

35.380.900 

23.433.531 

363.820 

229.805 

3.459.777 

1.898.456 

1.497.743 

12.683.680 

11.007.600 

27.435 

142.800 

3.542.040 

3.951.306 

1.600.678 

893.681 

o 
187.901 

6 

Pago 

o 

o 
2.363.114 

2.363.114 

66.264.032 

35.380.900 

23.433.531 

363.820 

229.805 

3.459.777 

1.898.456 

1.497.743 

11.946.549 

11.007.600 

27.435 

142.800 

3.542.040 

3.951.306 

1.600.678 

893.681 

187.901 
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Deuda 
Exigible 

o 
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Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

1.805.000 

4.900.000 

2.110.000 

2.790.000 

31.596.987 

o 31.596.987 

4.584.899 

4.584.899 

o 312.440.144 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

149.823.100 

106.887.469 

9.421.180 

1.042.195 

24.929.241 

5.462.551 

1.216.824 

o 
o 
o 
o 

21.982 

1.067.993 

4-6 

Saldo 

Por Paga• 

o 

o 

4.584.899 

4.584.899 

1.216.824 

21.982 

1.067.993 

14.874.408 126.849 126.849 

737.131 610.447.466 104.160.854 104.897.985 

o 600.999.895 103.171.505 103.171.505 

o 32.157.516 113.049 113.049 

o 11.185.660 673.540 673.540 

o 
o 
o 

3.672.461 3.977.499 3.977.499 

6.154.438 

6.210.871 

10.688.180 

6.225.609 

9.990.973 

3.964.256 

4.719.451 

1.167.139 

302.391 

756.126 

3.964.256 

4.719.451 

1.167.139 

302.391 

756.126 

l-\ 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E STA DO P RE S U P U E STA R 1 O DE GAS T O S AL 31103/2015 

Cuenta 

22.06.001.009 

22.06.001.100 

22.06.002 

22.06.002.001 

22.06.004 

22.06.004.001 

22.06.004.002 

22.06.007 

22.06.007.001 

22.07 

22.07.001 

22.07.002 

22.08 

22.08.002 

22.08.007 

22.08.007.001 

22.08.007.001.001 

22.08.007.001.003 

22.08.007.001.004 

22.08.008 

22.08.010 

22.08.999 

22.08.999.001 

22.09 

22.09.003 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Fondo Fijo DAO 

Reparaciones V arias 

Mantenimiento y 
Reparación de Vehículos 
Mantención y Reparación 
Vehículos 
Mantenimiento y 
Reparación de Máquinas y 
Equipos de Oficina 
Mant y Rep Máquinas y 
Equipos Oficina 
Mant y Rep Sistema de 
Alarmas 
Mantenimiento y 
Reparación de Equipos 
Informáticos 
Mant y Rep Impresoras 

Publicidad y Difusión 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Impresión 

Servicios Generales 

Servicios de Vigilancia 

Pasajes, Fletes y 
Bodegajes 
Pasajes 

Pasajes Funcionarios 

Pasajes Delegaciones 

Pasajes Sala Cuna 

Salas Cunas y/ o Jardines 
Infantiles 
Servicios de Suscripción y 
Similares 
Otros 

Servicio Fotocopiado 

Arriendos 

Arriendo de Vehículos 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

383.000 

96.897.000 505.594.000 

1.608.000 

1.608.000 

9.914.000 

9.602.000 

312.000 

100.000 

100.000 

104.460.000 

91.459.000 

13.001.000 

60.055.000 

14.660.000 

16.965.000 

16.965.000 

6.913.000 

6.696.000 

3.356.000 

16.435.000 

o 

491.000 

491.000 

o 

o 
68.063.000 

62.546.000 

5.517.000 

28.400.000 

-4.565.000 

17.900.000 

17.900.000 

12.900.000 

5.000.000 

13.565.000 

126.000 700.000 

11.869.000 800.000 

11.869.000 800.000 

313.297.000 121.000.000 

261.068.000 124.152.000 

3 

Vigente 

Vigente Mes 

383.000 383.000 

602.491.000 602.491.000 

1.608.000 1.608.000 

1.608.000 1.608.000 

10.405.000 10.405.000 

10.093.000 10.093.000 

312.000 312.000 

100.000 100.000 

100.000 100.000 

172.523.000 172.523.000 

154.005.000 154.005.000 

18.518.000 

88.455.000 

10.095.000 

34.865.000 

34.865.000 

6.913.000 

19.596.000 

8.356.000 

30.000.000 

18.518.000 

88.455.000 

10.095.000 

34.865.000 

34.865.000 

6.913.000 

19.596.000 

8.356.000 

30.000.000 

826.000 826.000 

12.669.000 12.669.000 

12.669.000 12.669.000 

434.297.000 434.297.000 

385.220.000 385.220.000 

4 5 

Obligación 

Obligación Devengada 

o 
88.159.813 

25.000 

25.000 

2.640.429 

2.640.429 

6.454.858 

5.791.433 

663.425 

6.149.679 

4.810.144 

4.810.144 

71.180 

4.696.664 

42.300 

232.976 

690.200 

416.359 

416.359 

16.838.307 

13.320.667 

661.759 

1.676.080 

1.676.080 

o 

o 
1.318.520 

1.190.000 

128.520 

3.472.560 

2.425.812 

2.425.812 

71.180 

2.312.332 

42.300 

232.976 

690.200 

123.572 

123.572 

4.631.524 

4.631.524 

6 

Pago 

661.759 

o 

o 

938.949 

938.949 

o 

1.318.520 

1.190.000 

128.520 

3.472.560 

o 
2.425.812 

2.425.812 

71.180 

2.312.332 

42.300 

232.976 

690.200 

123.572 

123.572 

4.631.524 

4.631.524 
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Deuda 

Exigible 

o 
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Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

383.000 

o 514.331.187 

o 
87.498.054 

25.000 1.583.000 

1.583.000 25.000 

737.131 7.764.571 964.349 

737.131 7.452.571 

o 312.000 

100.000 

o 100.000 

o 166.068.142 

148.213.567 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

17.854.575 

82.305.321 

10.095.000 

30.054.856 

30.054.856 

6.841.820 

14.899.336 

8.313.700 

29.767.024 

135.800 

o 12.252.641 

o 12.252.641 

417.458.693 

o 371.899.333 

964.349 

o 

o 

o 
5.136.338 

4.601.433 

534.905 

2.677.119 

o 
2.384.332 

2.384.332 

o 
2.384.332 

o 
o 

o 

292.787 

292.787 

12.206.783 

8.689.143 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

87.498.054 

25.000 

25.000 

1.701.480 

1.701.480 

o 
5.136.338 

4.601.433 

534.905 

2.677.119 

2.384.332 

2.384.332 

2.384.332 

o 

o 

292.787 

292.787 

12.206.783 

8.689.143 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E S T A D O P RE S U P U E STA R 1 O D E G A S T O S AL 31/03/2015 

Cuenta 

22.09.999 

22.10 

22.10.002 

22.11 

22.11.002 

22.11.003 

22.11.003.001 

22.11.003.002 

22.11.999 

22.11.999.002 

22.12 

22.12.004 

22.12.999 

22.12.999.001 

22.12.999.010 

22.12.999.020 

22.12.999.020.001 

22.12.999.020.002 

23 

23.01 

23.01.004 

23.03 

23.03.001 

26 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Otros Arriendos 

Servicios Financieros y de 
Seguros 
Primas y Gastos de 
Seguros 
Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Cursos de Capacitación 

Servicios Informáticos 

Sistema Gestión 
Administrativa 
Educacional 
Servicios Informáticos 

Otros 

Otros Servicios Tec. y 
Profesionales 
Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Intereses, Multas y 
Recargos 
Otros 

Devoluciones V arias 

Otros Gastos 

Facultades Delegadas 

Financom 

Otros Facult. Delegadas 

C X p Prestaciones de 
Seguridad Social 
Prestaciones Previsionales 

Desahucios e 
Indemnizaciones 
Prestaciones Sociales del 
Empleador 
Indemnización de Cargo 
Fiscal 
e X p Otros Gastos 
Corrientes 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

52.229.000 

17.966.000 

17.966.000 

231.287.000 

73.025.000 

79.180.000 

59.959.000 

19.221.000 

79.082.000 

79.082.000 

84.804.000 

2.140.000 

82.664.000 

7.235.000 

61.929.000 

13.500.000 

6.500.000 

7.000.000 

139.454.000 

139.454.000 

139.454.000 

o 

-3.152.000 

o 

64.000.000 

o 
7.100.000 

7.100.000 

56.900.000 

56.900.000 

28.100.000 

2.268.000 

25.832.000 

27.332.000 

-1.500.000 

-1.500.000 

o 
6.907.000 

5.609.000 

5.609.000 

1.298.000 

1.298.000 

1.900.000 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

49.077.000 49.077.000 

17.966.000 17.966.000 

17.966.000 17.966.000 

295.287.000 295.287.000 

73.025.000 73.025.000 

86.280.000 86.280.000 

67.059.000 67.059.000 

19.221.000 19.221.000 

135.982.000 135.982.000 

135.982.000 135.982.000 

112.904.000 112.904.000 

4.408.000 4.408.000 

108.496.000 108.496.000 

7.235.000 

89.261.000 

12.000.000 

5.000.000 

7.000.000 

146.361.000 

145.063.000 

145.063.000 

1.298.000 

1.298.000 

1.900.000 

7.235.000 

89.261.000 

12.000.000 

5.000.000 

7.000.000 

146.361.000 

145.063.000 

145.063.000 

1.298.000 

1.298.000 

1.900.000 

4 5 

Obligación 
Obligación Devengada 

3.517.640 

8.724.275 

8.724.275 

57.219.700 

11.900.000 

41.150.656 

36.300.000 

4.850.656 

4.169.044 

4.169.044 

16.411.843 

4.003.293 

12.408.550 

13.500 

12.395.050 

8.375.008 

7.077.341 

7.077.341 

1.297.667 

1.297.667 

1.892.001 

8.702.525 

8.702.525 

4.000.000 

4.000.000 

o 

14.326.674 

4.003.293 

10.323.381 

13.500 

10.309.881 

8.375.008 

7.077.341 

7.077.341 

1.297.667 

1.297.667 

1.892.001 

6 

Pago 

8.702.525 

8.702.525 

2.000.000 

2.000.000 

o 
o 

o 

14.326.674 

4.003.293 

10.323.381 

13.500 

10.309.881 

o 
o 
o 

8.375.008 

7.077.341 

7.077.341 

1.297.667 

1.297.667 

1.892.001 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 09/04/2015 

10:09 (valvarez) 
Pág. : 9 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 45.559.360 

o 9.241.725 

o 9.241.725 

3.517.640 

21.750 

21.750 

2.000.000 238.067.300 53.219.700 

2.000.000 61.125.000 

o 45.129.344 

o 30.759.000 

o 14.370.344 

o 131.812.956 

o 131.812.956 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

96.492.157 

404.707 

96.087.450 

7.221.500 

76.865.950 

12.000.000 

5.000.000 

7.000.000 

o 137.985.992 

o 137.985.659 

o 137.985.659 

o 333 

o 333 

o 7.999 

7.900.000 

41.150.656 

36.300.000 

4.850.656 

4.169.044 

4.169.044 

2.085.169 

o 

2.085.169 

o 
2.085.169 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 

4-6 

Saldo 
P(JJ" Pagar 

3.517.640 

21.750 

21.750 

55.219.700 

9.900.000 

41.150.656 

36.300.000 

4.850.656 

4.169.044 

4.169.044 

2.085.169 

o 

2.085.169 

2.085.169 

o 
o 

JI 
' 6 p 
' .~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

ESTADO PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL 31103/2015 

Cuenta 

26.02 

29 

29.03 

29.04 

29.04.001 

29.04.002 

29.04.003 

29.05 

29.05.001 

29.05.001.001 

29.05.001.002 

29.05.999 

29.05.999.001 

29.05.999.002 

29.06 

29.06.001 

29.06.001.001 

29.06.001.002 

29.06.002 

29.07 

29.07.001 

29.99 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Compensaciones por 
daños a terceros y/o a la 
propiedad 
e X p Adquisición de 
Activos no Financieros 
Vehículos 

Mobiliario y Otros 

Mobiliario Oficina 

Otros 

Mobiliario Of. y Otros B. 
M. 
Máquinas y Equipos 

Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Máquinas y Equip. de Of. 
B. M. 
Otras 

Otras máquinas y Equipos 
deOf. 
Otras Máq. y Equipos de 
Of.B.M. 
Equipos Informáticos 

Equipos Computacionales 
y Periféricos 
Equipos Computacionales 
y Periféricos 
Equipos Compt. y 
Periféricos B.M. 
Equipos de 
Comunicaciones para 
Redes Informáticas 
Programas Informáticos 

Programas 
Computacionales 
Otros Activos no 
Financieros 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

1.900.000 

833.837.000 514.860.000 

26.282.000 

141.926.000 

94.926.000 

o 
47.000.000 

229.027.000 

163.275.000 

46.500.000 

34.000.000 

500.000 

12.000.000 

83.343.000 

48.043.000 

114.275.000 43.003.000 

49.000.000 5.040.000 

65.752.000 35.300.000 

44.252.000 15.800.000 

21.500.000 19.500.000 

266.786.000 269.394.000 

254.594.000 269.394.000 

168.344.000 249.394.000 

86.250.000 20.000.000 

12.192.000 o 

1.913.000 

1.913.000 

167.903.000 

35.255.000 

35.255.000 

80.368.000 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

1.900.000 1.900.000 

1.348.697.000 1.348.697.000 

26.282.000 26.282.000 

188.426.000 188.426.000 

128.926.000 128.926.000 

500.000 500.000 

59.000.000 59.000.000 

312.370.000 312.370.000 

211.318.000 211.318.000 

157.278.000 157.278.000 

54.040.000 54.040.000 

101.052.000 101.052.000 

60.052.000 60.052.000 

41.000.000 41.000.000 

536.180.000 536.180.000 

523.988.000 523.988.000 

417.738.000 417.738.000 

106.250.000 106.250.000 

12.192.000 12.192.000 

37.168.000 37.168.000 

37.168.000 37.168.000 

248.271.000 248.271.000 

4 5 

Obligación 
Obligación Devengada 

1.892.001 

158.205.569 

12.595.592 

12.280.242 

315.350 

26.245.876 

23.526.557 

21.786.035 

266.990 

2.719.319 

1.844.457 

273.330 

97.866.255 

97.866.255 

96.001.093 

1.096.817 

o 
o 

21.497.846 

1.892.001 

57.573.453 

6.671.372 

6.671.372 

16.973.000 

15.751.973 

15.650.800 

101.173 

1.221.027 

1.005.209 

215.818 

26.358.364 

26.358.364 

25.261.547 

1.096.817 

o 

7.570.717 

6 

Pago 

1.892.001 

54.981.478 

o 
6.671.372 

6.671.372 

o 
o 

16.973.000 

15.751.973 

15.650.800 

10J.J73 

1.221.027 

1.005.209 

215.818 

25.890.539 

25.890.539 

24.793.722 

1.096.817 

o 

o 
o 

5.446.567 

Fecha: 09/04/201 S 

. 10:09 (valvarez) 
Pag. : lÚ 

5-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 
Exigible Comprometer IJ!vengar 

o 7.999 

2.591.975 J.J90.491.431 

o 26.282.000 

o 175.830.408 

o 116.645.758 

o 184.650 

o 59.000.000 

286.124.124 

187.791.443 

o 135.491.965 

o 53.773.010 

o 98.332.681 

o 58.207.543 

o 40.726.670 

467.825 438.313.745 

467.825 426.121.745 

467.825 321.736.907 

o 105.153.183 

o 12.192.000 

o 37.168.000 

o 37.168.000 

2.124.150 226.773.154 

o 

100.632.116 

o 
5.924.220 

5.608.870 

315.350 

o 

9.272.876 

7.774.584 

6.135.235 

165.817 

1.498.292 

839.248 

57.512 

71.507.891 

71.507.891 

70.739.546 

o 

o 

o 
o 

13.927.129 

4-6 

Saldo 
Por Paga• 

103.224.091 

5.924.220 

5.608.870 

315.350 

9.272.876 

7.774.584 

6.135.235 

165.817 

1.498.292 

839.248 

57.512 

71.975.716 

71.975.716 

71.207.371 

16.051.279 

0 :~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

ESTADO PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 

.__Cuenta Prog C.Costo Denonúnación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

29.99.001 Otros Activos no 113.903.000 59.868.000 173.771.000 173.771.000 18.075.716 7.404.117 5.279.967 

Financieros 
29.99.002 Otros Activos no 54.000.000 20.500.000 74.500.000 74.500.000 970.722 166.600 166.600 

Financieros B.M. 
31 C X p Iniciativas de 50.000.000 330.000.000 380.000.000 380.000.000 109.566.129 o o 

Inversión 
31.02 Proyectos 50.000.000 330.000.000 380.000.000 380.000.000 109.566.129 o o 
31.02.004 Obras Civiles 50.000.000 330.000.000 380.000.000 380.000.000 109.566.129 o o 
31.02.004.005 Obras Civiles Otras 50.000.000 330.000.000 380.000.000 380.000.000 109.566.129 o o 
31.02.004.005.037 "Plan de Liceos 50.000.000 o 50.000.000 50.000.000 30.360.931 o o 

Tradicionales de 
Urgencia Liceo A-35 
Enrique Malina 
Gannendia" 

31.02.004.005.038 Proyectos FAGEM 2014 o 80.000.000 80.000.000 80.000.000 79.205.198 o o 
31.02.004.005.039 Proyectos o 250.000.000 250.000.000 250.000.000 o o o 

BICENTENARIO 
COLEGIO BRASIL 

34 e X p Servicio de la 250.000.000 35.417.000 285.417.000 285.417.000 281.519.223 281.519.223 206.615.420 

Deuda 
34.07 Deuda Flotante 250.000.000 35.417.000 285.417.000 285.417.000 281.519.223 281.519.223 206.615.420 

5-6 

Deuda 

Exigible 

2.124.150 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

74.903.803 

74.903.803 

3-4 

Fecha: 09/04/2015 

10:09 (valvarez) 
Pág. : 11 

4-5 

Saldo Saldo 

4-6 

Saldo 

Comprometer Devengar Por Paga1 

155.695.284 10.671.599 12.795.749 

73.529.278 804.122 804.122 

270.433.871 109.566.129 109.566.129 

270.433.871 109.566.129 109.566.129 

270.433.871 109.566.129 109.566.129 

270.433.871 109.566.129 109.566.129 

19.639.069 30.360.931 30.360.931 

794.802 79.205.198 79.205.198 

250.000.000 o 

3.897.777 o 74.903.803 

3.897.777 o 74.903.803 

1 n 
JJ .t -jJ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

Fecha: 

Pág. : 

ESTADO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

13: SEP 
Deudores Presupuestarios 3.033.397.000 578.000.000 3.611.397.000 3.611.397.000 585.161.367 585.161.367 

os e X e Transferencias 2.733.397.000 458.000 2.733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

Corrientes 
05.03 De Otras Entidades Públicas 2.733.397.000 458.000 2.733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

05.03.003 De la Subsecretaría de 2.733.397.000 458.000 2.733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

Educación 1 

05.03.003.002 Otros Aportes 1 2.733.397.000 458.000 2. 733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

05.03.003.002.001 SEP Subvención Escolar 2.733.397.000 458.000 2. 733.855.000 2.733.855.000 585.161.367 585.161.367 

Preferencial Ley N• 20.248 
15 Saldo Inicial de Caja 300.000.000 577.542.000 877.542.000 877.542.000 o o 
15.02 FondosSEP 300.000.000 577.542.000 877.542.000 877.542.000 o o 

09/04/2015 

10:08 (valvarez) 

1 

4-5 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Deven¡¡ar 

o 2.148.693.633 

o 2.148.693.633 

o 2.148.693.633 

o 2.148.693.633 

o 2.148.693.633 

o 2.148.693.633 

o o 
o o 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

3.026.235.633 

2.148.693.633 

2.148.693.633 

2.148.693.633 

2.148.693.633 

2.148.693.633 

o 
o 

1l 
p-' 
'1\ 
ev 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

E STA D O P RE S U P U E STA R 1 O DE GAS T O S AL 31/03/2015POR SUB PROGRAMA 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 5-6 

Sub. Vigente Obligación Deuda 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago Exigible 

13: SEP 
Acreedores 3.033.397.000 578.000.000 3.611.397.000 3.611.397.000 471.643.527 324.555.993 323.716.094 839.899 

Presupuestarios 
21 e X p Gastos en Personal 1.422.149.000 o 1.422.149.000 1.422.149.000 257.938.507 257.400.507 257.400.507 o 
21.01 Personal de Planta 19.845.000 o 19.845.000 19.845.000 35.094 35.094 35.094 o 
21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 17.485.000 o 17.485.000 17.485.000 o o o o 
21.01.001.001 Sueldos base 6.839.000 o 6.839.000 6.839.000 o o o o 
21.01.001.002 Asignación de Antigüedad 6.574.000 o 6.574.000 6.574.000 o o o o 
21.01.001.002.001 Asignación de 6.574.000 o 6.574.000 6.574.000 o o o o 

Experiencia, Art. 48, Ley 
N" 19.070 1 

21.01.001.004 Asignación de Zona 1.378.000 o 1.378.000 1.378.000 o o o o 
21.01.001.004.004 Complemento de Zona 1 1.378.000 o 1.378.000 1.378.000 o o o o 
21.01.001.009 Asignaciones Especiales 625.000 o 625.000 625.000 o o o o 
21.01.001.009.003 Bonificación 625.000 o 625.000 625.000 o o o o 

Proporcional,Art.8 Ley N" 
19.410 1 

21.01.001.031 Asignación de 2.068.000 o 2.068.000 2.068.000 o o o o 
Experiencia Calificada 

21.01.001.031.001 Asignación de 2.068.000 o 2.068.000 2.068.000 o o o o 
Peñeccionamiento, Art. 
49, Ley N" 19.0701 

21.01.001.999 Otras Asignaciones3 1.000 o 1.000 1.000 o o o o 
21.01.001.999.002 Planilla Suplementaria 1.000 o 1.000 1.000 o o o o 

LEY 19715 
21.01.002 Aportes del Empleador 656.000 o 656.000 656.000 35.094 35.094 35.094 o 
21.01.002.002 Otras Cotizaciones 656.000 o 656.000 656.000 35.094 35.094 35.094 o 

Previsionales 
21.01.002.002.001 Aporte Empleador ACHS 356.000 o 356.000 356.000 o o o o 
21.01.002.002.002 Tesorero General de la 53.000 o 53.000 53.000 35.094 35.094 35.094 o 

República 
21.01.002.002.003 Seguro de Invalidez y 247.000 o 247.000 247.000 o o o o 

Sobrevivencia SIS 
21.01.003 Asignaciones por 1.704.000 o 1.704.000 1.704.000 o o o o 

Desempeño 
21.01.003.003 Desempeño Individual 1.704.000 o 1.704.000 1.704.000 o o o o 

Fecha: 09/04/2015 

10:10 (valvarez) 
Pág. : j 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

3.139.753.473 147.087.534 

1.164.210.493 538.000 

19.809.906 o 
17.485.000 o 
6.839.000 o 
6.574.000 o 
6.574.000 o 

1.378.000 o 
1.378.000 o 

625.000 o 
625.000 

2.068.000 

2.068.000 o 

1.000 o 
1.000 o 

620.906 o 
620.906 o 

356.000 

17.906 

247.000 

1.704.000 o 

1.704.000 o 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

147.927.433 

538.000 

o 
o 

. ~"' 
/ "' , V 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E S T A D O P RE S U P U E S T A R 1 O D E GAS T O S AL 31/03/2015POR SUB PROGRAMA 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 5-6 

Sub. Vigente Obligación Deuda 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago Exigible 

13: SEP 
21.01.003.003.003 Asignación Especial de 1.704.000 o 1.704.000 1.704.000 o o o 

Incentivo Profesional, Art. 
47, LeyN° 19.070 1 

21.02 Personal a Contrata 615.454.000 o 615.454.000 615.454.000 93.450.934 93.312.934 93.312.934 

21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 594.856.000 -3.223.000 591.633.000 591.633.000 89.555.672 89.417.672 89.417.672 

21.02.001.001 Sueldos base 407.209.000 -3.223.000 403.986.000 403.986.000 58.576.758 58.438.758 58.438.758 

21.02.001.002 Asignación de Antigüedad 69.107.000 o 69.107.000 69.107.000 15.505.061 15.505.061 15.505.061 

21.02.001.002.001 Asignación de 69.107.000 o 69.107.000 69.107.000 15.505.061 15.505.061 15.505.061 

Experiencia, Art. 48, Ley 
N° 19.070 1 

21.02.001.003 Asignación Profesional 1.696.000 o 1.696.000 1.696.000 o o o 
21.02.001.003.002 Asignacion de Incentivo 1.696.000 o 1.696.000 1.696.000 o o o 

Profesional 
21.02.001.004 Asignación de Zona 67.858.000 o 67.858.000 67.858.000 11.715.345 11.715.345 11.715.345 

21.02.001.004.003 Complemento de Zona 1 67.858.000 o 67.858.000 67.858.000 11.715.345 11.715.345 11.715.345 

21.02.001.009 Asignaciones Especiales 32.975.000 o 32.975.000 32.975.000 o o o 
21.02.001.009.003 Bonificación 32.975.000 o 32.975.000 32.975.000 o o o 

Proporcional, Art. 8, Ley 
N° 19.4101 

21.02.001.027 Asignación de Estímulo 2.333.000 o 2.333.000 2.333.000 o o o 
Personal Médico y 
Profesores 

21.02.001.027.001 Asignación por 2.333.000 o 2.333.000 2.333.000 o o o 
Desempeño en 
Condiciones Dificiles, 
Art.SO, Ley N°19.070 

21.02.001.030 Asignación de 13.678.000 o 13.678.000 13.678.000 3.758.508 3.758.508 3.758.508 

Experiencia Calificada 
21.02.001.030.001 Asignación de 13.678.000 o 13.678.000 13.678.000 3.758.508 3.758.508 3.758.508 

Perfeccioamiento Art. 49 
Ley 19.070 

21.02.002 Aportes del Empleador 15.798.000 o 15.798.000 15.798.000 2.186.043 2.186.043 2.186.043 

21.02.002.002 Otras Cotizaciones 15.798.000 o !5.798.000 15.798.000 2.186.043 2.186.043 2.186.043 

Previsionales 
21.02.002.002.001 ACHS 9.224.000 o 9.224.000 9.224.000 994.451 994.451 994.451 

21.02.002.002.003 Seguro Invalidez SIS 6.574.000 o 6.574.000 6.574.000 1.191.592 1.191.592 1.191.592 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 

Fecha: 09/04/2015 
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3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

1.704.000 o 

522.003.066 138.000 

502.077.328 138.000 

345.409.242 138.000 

53.601.939 o 
53.601.939 o 

1.696.000 o 
1.696.000 o 

56.142.655 o 
56.142.655 o 
32.975.000 o 
32.975.000 o 

2.333.000 o 

2.333.000 o 

9.919.492 o 

9.919.492 o 

13.611.957 o 
13.611.957 o 

8.229.549 o 
5.382.408 o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

138.000 

138.000 

138.000 

o 

o 

o 

o 

~ 

~ á 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

Fecha: 09/04/2015 

_10:10 (valvarez) 
Pag. : 3 

ESTAD O P RE S UP UE STA Rl O DE GASTO S AL 31/03/2015PORSUB PROGRAMA 

Cuenta 

13: SEP 
21.02.003 

21.02.003.001 

21.02.003.001.002 

21.02.003.003 

21.02.003.003.002 

21.03 

21.03.001 

21.03.004 

21.03.004.001 

21.03.004.002 

21.03.004.002.001 

21.03.004.002.002 

21.03.004.002.003 

21.03.999 

21.03.999.001 

21.03.999.999 

21.03.999.999.002 

22 

22.01 

22.01.001 

22.01.001.004 

22.02 

22.02.001 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Asignaciones por 
Desempeño 
Desempeño Institucional 

Bonificación Excelencia 1 

Desempeño Individual 

Asignación Especial de 
Incentivo Profesional, Art. 
47, Ley N" 19.070 1 

Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma 
Alzada - Personas 
Naturales 
Remuneraciones 
Reguladas por el Código 
del Trabajo 
Sueldo Base 

Aportes del Empleador 

Aporte Empleador ACHS 

Seguro de Cesantía 

Seguro de Invalidéz y 
Sobrevivencia 
Otras 

Asignación Art. 1, Ley N° 
19.464 
Otras 

Vacaciones 
Proporcionales 
e X p Bienes y Servicios 
de Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Alimentación Otros 
Proyectos 
Textiles, Vestuario y 
Calzado 
Textiles y Acabados 
Textiles 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

4.800.000 

4.800.000 

4.800.000 

786.850.000 

7.422.000 

778.161.000 

737.241.000 

40.920.000 

11.441.000 

20.670.000 

8.809.000 

1.267.000 

229.000 

1.038.000 

1.038.000 

3.223.000 

o 

3.223.000 

3.223.000 

o 

o 

o 
o 

o 

1.080.861.000 391.000.000 

38.170.000 15.000.000 

38.170.000 

38.170.000 

130.434.000 

13.136.000 

15.000.000 

15.000.000 

74.000.000 

3 

Vigente 

8.023.000 

4.800.000 

4.800.000 

3.223.000 

Vigente 

Mes 

8.023.000 

4.800.000 

4.800.000 

3.223.000 

4 5 

Obligación 

Obligación Devengada 

1.709.219 

o 
o 

1.709.219 

1.709.219 

1.709.219 

6 

Pago 

1.709.219 

o 

1.709.219 

3.223.000 3.223.000 1.709.219 1.709.219 1.709.219 

786.850.000 786.850.000 164.452.479 164.052.479 164.052.479 

7.422.000 7.422.000 800.000 400.000 400.000 

778.161.000 778.161.000 163.350.476 163.350.476 163.350.476 

737.241.000 737.241.000 155.316.801 155.316.801 155.316.801 

40.920.000 

11.441.000 

20.670.000 

8.809.000 

1.267.000 

229.000 

1.038.000 

1.038.000 

40.920.000 

11.441.000 

20.670.000 

8.809.000 

1.267.000 

229.000 

1.038.000 

1.038.000 

1.471.861.000 1.471.861.000 

53.170.000 

53.170.000 

53.170.000 

53.170.000 

53.170.000 

53.170.000 

204.434.000 204.434.000 

13.136.000 13.136.000 

8.033.675 

1.514.715 

4.685.346 

1.833.614 

302.003 

302.003 

302.003 

168.474.501 

5.304.828 

5.304.828 

5.304.828 

22.694.403 

16.636 

8.033.675 

1.514.715 

4.685.346 

1.833.614 

302.003 

302.003 

302.003 

48.506.278 

2.764.099 

2.764.099 

2.764.099 

4.086.284 

8.033.675 

1.514.715 

4.685.346 

1.833.614 

302.003 

o 

302.003 

302.003 

47.666.379 

2.764.099 

2.764.099 

2.764.099 

4.086.284 

o 

5-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 

Exigible Comprometer Devengar 

o 

o 
o 
o 

6.313.781 

4.800.000 

4.800.000 

1.513.781 

1.513.781 

o 622.397.521 

6.622.000 

o 614.810.524 

o 581.924.199 

o 

o 

o 

32.886.325 

9.926.285 

15.984.654 

6.975.386 

964.997 

229.000 

735.997 

735.997 

839.899 1.303.386.499 

o 

47.865.172 

47.865.172 

47.865.172 

181.739.597 

13.119.364 

o 

o 
o 
o 
o 

400.000 

400.000 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

119.968.223 

2.540.729 

2.540.729 

2.540.729 

18.608.119 

16.636 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

o 

400.000 

400.000 

o 

o 

o 
o 

120.808.122 

2.540.729 

2.540.729 

2.540.729 

18.608.119 

16.636 

8 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

E STA D O P RE S U P U E S T A R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015POR SUB PROGRAMA 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 S-6 

Sub. Vigente Obligación Deuda 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago Exigible 

13: SEP 
22.02.002 Vestuario, Accesorios y 96.093.000 74.000.000 170.093.000 170.093.000 22.677.767 4.086.284 4.086.284 o 

Prendas Diversas 
22.02.003 Calzado 21.205.000 o 21.205.000 21.205.000 o o o o 
22.04 Materiales de Uso o 368.011.000 56.000.000 424.011.000 424.011.000 78.718.081 33.582.943 33.480.175 102.768 

Consumo 
22.04.001 Materiales de Oficina 183.845.000 -50.000.000 133.845.000 133.845.000 18.207.659 15.647.186 15.647.186 o 
22.04.001.001 Materiales Oficina 183.845.000 -50.000.000 133.845.000 133.845.000 18.207.659 15.647.186 15.647.186 o 
22.04.002 Textos y Otros Materiales 147.643.000 56.000.000 203.643.000 203.643.000 48.749.796 13.954.780 13.954.780 o 

de Enseñanza 
22.04.002.001 Textos 50.204.000 o 50.204.000 50.204.000 18.002.447 5.751.779 5.751.779 o 
22.04.002.002 Otros Materiales de 97.439.000 56.000.000 153.439.000 153.439.000 30.747.349 8.203.001 8.203.001 o 

Enseñanza 
22.04.007 Materiales y Útiles de 2.290.000 o 2.290.000 2.290.000 o o o o 

Aseo 
22.04.007.001 Materiales y Útiles de 2.290.000 o 2.290.000 2.290.000 o o o o 

Aseo 
22.04.009 Insumos, Repuestos y 11.809.000 49.850.000 61.659.000 61.659.000 9.588.103 3.521.285 3.418.517 102.768 

Accesorios 
Computacionales 

22.04.009.001 Insurnos y Accesorios 11.790.000 49.850.000 61.640.000 61.640.000 9.588.103 3.521.285 3.418.517 102.768 
Computacionales 

22.04.009.002 Repuestos 19.000 o 19.000 19.000 o o o o 
Computacionales 

22.04.012 Otros Materiales, o 150.000 150.000 150.000 o o o o 
Repuestos y Útiles 
Diversos 

22.04.012.002 Repuestos o 150.000 150.000 150.000 o o o o 
22.04.999 Otros 22.424.000 o 22.424.000 22.424.000 2.172.523 459.692 459.692 o 
22.04.999.003 Otros Mat de Uso o 22.424.000 o 22.424.000 22.424.000 2.172.523 459.692 459.692 o 

Consumo Inventariables 
22.05 Servicios Básicos 3.854.000 2.000.000 5.854.000 5.854.000 201.842 101.693 101.693 o 
22.05.007 Acceso a Internet 3.854.000 2.000.000 5.854.000 5.854.000 201.842 101.693 101.693 o 
22.06 Mantenimiento y 19.016.000 7.000.000 26.016.000 26.016.000 2.640.429 1.676.080 938.949 737.131 

Reparaciones 
22.06.001 Mantenimiento y 11.540.000 7.000.000 18.540.000 18.540.000 o o o o 

Reparación de 
Edificaciones 

22.06.001.005 Material Eléctrico 1.414.000 o 1.414.000 1.414.000 o o o o 

Fecha: 09/04/2015 

10:10 (valvarez) 
Pág. : 4 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

147.415.233 18.591.483 

21.205.000 o 
345.292.919 45.135.138 

115.637.341 2.560.473 

115.637.341 2.560.473 

154.893.204 34.795.016 

32.201.553 12.250.668 

122.691.651 22.544.348 

2.290.000 o 

2.290.000 o 

52.070.897 6.066.818 

52.051.897 6.066.818 

19.000 o 

150.000 o 

150.000 o 
20.251.477 1.712.831 

20.251.477 1.712.831 

5.652.158 100.149 

5.652.158 100.149 

23.375.571 964.349 

18.540.000 o 

1.414.000 o 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

18.591.483 

45.237.906 

2.560.473 

2.560.473 

34.795.016 

12.250.668 

22.544.348 

6.169.586 

6.169.586 

1.712.831 

1.712.831 

100.149 

100.149 

1.701.480 

o 

~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

Fecha: 09/04/2015 

10:10 (valvarez) 
Pág. : S 

E STA D O P RE S U P U E S T A R 1 O DE GASTO S AL 31103/2015POR SUB PROGRAMA 

'-Cuenta 

13: SEP 
22.06.001.006 

22.06.001.007 

22.06.001.100 

22.06.004 

22.06.004.001 

22.06.004.002 

22.07 

22.07.001 

22.07.002 

22.08 

22.08.007 

22.08.007.001 

22.08.007.001.001 

22.08.007.001.003 

22.08.999 

22.08.999.001 

22.09 

22.09.003 

22.09.999 

22.11 

22.11.002 

22.11.003 

22.11.003.001 

22.11.003.002 

22.11.999 

22.11.999.002 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Pintura 

Otros 

Reparaciones Varias 

Mantenimiento y 
Reparación de Máquinas y 
Equipos de Oficina 
Mant y Rep Máquinas y 
Equipos Oficina 
Mant y Rep Sistema de 
Alarmas 
Publicidad y Difusión 

Servicios de Publicidad 

Servicios de hnpresión 

Servicios Generales 

Pasajes, Fletes y 
Bodegajes 
Pasajes 

Pasajes Funcionarios 

Pasajes Delegaciones 

Otros 

Servicio Fotocopiado 

Arriendos 

Arriendo de Vehículos 

Otros Arriendos 

Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Cursos de Capacitación 

Servicios Informáticos 

Sistema Gestión 
Administrativa 
Educacional 
Servicios Informáticos 

Otros 

Otros Servicios Tec. y 
Profesionales 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

1.326.000 

2.120.000 

6.680.000 

7.476.000 

7.301.000 

175.000 

53.968.000 

47.818.000 

6.150.000 

12.072.000 

o 
7.000.000 

o 

45.000.000 

45.000.000 

7.000.000 

7.607.000 7.000.000 

7.607.000 7.000.000 

1.166.000 o 
6.441.000 7.000.000 

4.465.000 

4.465.000 

267.261.000 120.000.000 

235.134.000 120.000.000 

32.127.000 

150.623.000 

64.995.000 

68.091.000 

59.959.000 

8.132.000 

17.537.000 

17.537.000 

55.000.000 

o 

55.000.000 

55.000.000 

3 

Vigente 

1.326.000 

2.120.000 

13.680.000 

7.476.000 

7.301.000 

175.000 

98.968.000 

92.818.000 

6.150.000 

19.072.000 

Vigente 

Mes 

1.326.000 

2.120.000 

13.680.000 

7.476.000 

7.301.000 

175.000 

98.968.000 

92.818.000 

6.150.000 

19.072.000 

14.607.000 14.607.000 

14.607.000 14.607.000 

1.166.000 1.166.000 

13.441.000 13.441.000 

4.465.000 4.465.000 

4.465.000 4.465.000 

387.261.000 387.261.000 

355.134.000 355.134.000 

32.127.000 32.127.000 

205.623.000 205.623.000 

64.995.000 

68.091.000 

59.959.000 

8.132.000 

72.537.000 

72.537.000 

64.995.000 

68.091.000 

59.959.000 

8.132.000 

72.537.000 

72.537.000 

4 S 

Obligación 

Obligación Devengada 

2.640.429 

2.640.429 

380.800 

380.800 

4.696.664 

4.696.664 

4.696.664 

4.696.664 

o 

4.816.667 

4.816.667 

46.144.711 

7.900.000 

34.075.667 

29.241.667 

4.834.000 

4.169.044 

4.169.044 

1.676.080 

1.676.080 

o 

2.312.332 

2.312.332 

2.312.332 

o 
2.312.332 

o 
2.559.524 

2.559.524 

6 

Pago 

o 
o 

938.949 

938.949 

o 

o 
o 
o 

2.312.332 

2.312.332 

2.312.332 

2.312.332 

o 

2.559.524 

2.559.524 

o 

o 
o 

S-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 

Exigible Comprometer Devengar 

o 
o 

737.131 

737.131 

o 
o 

1.326.000 

2.120.000 

13.680.000 

4.835.571 

4.660.571 

175.000 

98.587.200 

92.437.200 

6.150.000 

14.375.336 

o 9.910.336 

9.910.336 

o 1.166.000 

o 8.744.336 

4.465.000 

4.465.000 

o 382.444.333 

o 350.317.333 

32.127.000 

o 159.478.289 

o 

o 

o 

57.095.000 

34.015.333 

30.717.333 

3.298.000 

68.367.956 

68.367.956 

o 
o 
o 

964.349 

964.349 

o 

380.800 

380.800 

o 
2.384.332 

2.384.332 

2.384.332 

o 
2.384.332 

o 
o 

2.257.143 

2.257.143 

o 
46.144.711 

7.900.000 

34.075.667 

29.241.667 

4.834.000 

4.169.044 

4.169.044 

4-6 

Saldo 

Por Pagar 

o 
o 

1.701.480 

1.701.480 

o 

380.800 

380.800 

o 
2.384.332 

2.384.332 

2.384.332 

o 
2.384.332 

o 
o 

2.257.143 

2.257.143 

o 
46.144.711 

7.900.000 

34.075.667 

29.241.667 

4.834.000 

4.169.044 

4.169.044 

i! '-<o " , H 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E STA D O P RE S U P U E S T A R 1 O DE G A S T O S AL 31/03/2015POR SUB PROGRAMA 

Cuenta 

13: SEP 
22.12 

22.12.999 

22.12.999.010 

29 

29.04 

29.04.001 

29.04.003 

29.05 

29.05.001 

29.05.001.001 

29.05.001.002 

29.05.999 

29.05.999.001 

29.05.999.002 

29.06 

29.06.001 

29.06.001.001 

29.06.001.002 

29.07 

29.07.001 

29.99 

29.99.001 

29.99.002 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Otros 

Otros Gastos 

C x P Adquisición de 
Activos no Financieros 
Mobiliario y Otros 

Mobiliario Oficina 

Mobiliario Of. y Otros B. 
M. 
Máquinas y Equipos 

Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Máquinas y Equip. de Of. 
B.M. 
Otras 

Otras máquinas y Equipos 
deOf. 
Otras Máq. y Equipos de 
Of.B.M. 
Equipos Informáticos 

Equipos Computacionales 
y Periféricos 
Equipos Computacionales 
y Periféricos 
Equipos Compt. y 
Periféricos B.M. 
Programas Informáticos 

Programas 
Computacionales 
Otros Activos no 
Financieros 
Otros Activos no 
Financieros 
Otros Activos no 
Financieros B.M. 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

37.452.000 10.000.000 

37.452.000 10.000.000 

37.452.000 10.000.000 

530.387.000 187.000.000 

91.926.000 20.000.000 

61.926.000 10.000.000 

30.000.000 10.000.000 

134.877.000 35.000.000 

106.282.000 20.000.000 

76.282.000 15.000.000 

30.000.000 5.000.000 

28.595.000 

18.595.000 

10.000.000 

147.723.000 

147.723.000 

97.723.000 

50.000.000 

155.861.000 

105.861.000 

50.000.000 

15.000.000 

10.000.000 

5.000.000 

59.200.000 

59.200.000 

39.200.000 

20.000.000 

35.000.000 

35.000.000 

37.800.000 

20.000.000 

17.800.000 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

47.452.000 47.452.000 

47.452.000 47.452.000 

47.452.000 47.452.000 

717.387.000 717.387.000 

111.926.000 111.926.000 

71.926.000 71.926.000 

40.000.000 40.000.000 

169.877.000 169.877.000 

126.282.000 126.282.000 

91.282.000 91.282.000 

35.000.000 35.000.000 

43.595.000 

28.595.000 

43.595.000 

28.595.000 

15.000.000 15.000.000 

206.923.000 206.923.000 

206.923.000 206.923.000 

136.923.000 136.923.000 

70.000.000 70.000.000 

35.000.000 35.000.000 

35.000.000 35.000.000 

193.661.000 193.661.000 

125.861.000 125.861.000 

67.800.000 

4 5 

Obligación 
Obligación Devengada 

2.876.076 

2.876.076 

2.876.076 

45.230.519 

4.464.854 

4.464.854 

2.921.643 

2.705.825 

1.626.473 

69.933 

215.818 

o 

215.818 

36.483.989 

36.483.989 

35.387.172 

1.096.817 

1.360.033 

290.001 

1.423.323 

1.423.323 

1.423.323 

18.649.208 

902.259 

902.259 

o 

1.601.275 

1.385.457 

1.341.073 

44.384 

215.818 

o 

215.818 

15.855.673 

15.855.673 

14.758.856 

1.096.817 

o 

290.001 

290.001 

6 

Pago 

1.423.323 

1.423.323 

1.423.323 

18.649.208 

902.259 

902.259 

o 

1.601.275 

1.385.457 

1.341.073 

44.384 

215.818 

o 

215.818 

15.855.673 

15.855.673 

14.758.856 

1.096.817 

o 
o 

290.001 

290.001 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 09/04/2015 

10:10 (valvarez) 
Pág. : 6 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 44.575.924 

44.575.924 

o 44.575.924 

o 672.156.481 

o 107.461.146 

67.461.146 

o 40.000.000 

o 166.955.357 

o 123.576.175 

o 89.655.527 

o 34.930.067 

o 
o 

43.379.182 

28.595.000 

o 14.784.182 

o 170.439.011 

170.439.011 

o 101.535.828 

68.903.183 

o 35.000.000 

o 35.000.000 

192.300.967 

o 125.570.999 

o 67.800.000 

1.452.753 

1.452.753 

1.452.753 

26.581.311 

3.562.595 

3.562.595 

o 

1.320.368 

1.320.368 

285.400 

25.549 

o 
o 

o 

20.628.316 

20.628.316 

20.628.316 

o 

o 
o 

1.070.032 

o 

o 

4-6 

Saldo 

J>or Pagar 

1.452.753 

1.452.753 

1.452.753 

26.581.311 

3.562.595 

3.562.595 

1.320.368 

1.320.368 

285.400 

25.549 

o 

20.628.316 

20.628.316 

20.628.316 

1.070.032 

\! 
tL 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

E STA D O P RE S U P U E S T A R 1 O D E GAS T O S AL 31/03/2015POR SUB PROGRAMA 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 5-6 

Sub. Vigente Obligación Deuda 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago Exigible 

3-4 

Fecha: 09/04/2015 

10:10 (valvarez) 
Pág. : 1 

4-5 

Saldo Saldo 

Comprometer Devengar 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

Í; _, 
6} 
k 



Formulario 0101 DOMINIO: EDUCACION 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

INGRESOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Clasificador Inicial Vigente 

SubtitemAsi!l Denominación !M$l !M$l 
05 

03 

003 

001001 

002 

002001 

002999 

003 

004 

001 

007 

999 

101 

06 

01 

08 

01 

001 

002 

99 

999 

13 

03 

004 

001 

15 

e X e Transferencias Corrientes 

De Otras Entidades Públicas 

De la Subsecretaría de Educación 1 

Subvención Fiscal Mensual 

Subv. para Educación Especial 

SEP Subvención Escolar Preferencial Ley 
N° 20.248 
Otros 

Anticipos de la Subvención de Escolaridad 

De la Junta Nacional de Jardines Infantiles 

Convenios Educación Prebásica 1 

Del Tesoro Público 

Otras Transferencias Corrientes del Tesoro 
Público 
De la Municipalidad a Servicios 
incorporados a su Gestión 

C x C Rentas de la Propiedad 

Arriendo de Activos No Financieros 

e X e Otros Ingresos Corrientes 

Recuperaciones y Reembolsos por 
Licencias Médicas 
Reembolso Art. 4 Ley N °19.345 

Recuperaciones Art. 12 Ley N" 18.196 

Otros 

Otros 

C x C Transferencias para Gastos de 
Capital 
De Otras Entidades Públicas 

De la Subsecretaría de Educación 1 

Infraestructura Educacional 

Saldo Inicial de Caja 

19.579.821 

19.579.821 

16.779.821 

11.244.213 

2.114.314 

2.733.397 

687.897 

o 
o 

o 
o 
o 

2.800.000 

21.357 

21.357 

709.242 

640.685 

1.799 

638.886 

68.557 

68.557 

50.000 

50.000 

50.000 

50.000 

611.000 

19.896.639 

19.896.639 

16.682.843 

11.244.213 

2.114.314 

2.733.855 

590.461 

o 
186.078 

186.078 

227.718 

227.718 

2.800.000 

21.357 

21.357 

709.242 

640.685 

1.799 

638.886 

68.557 

68.557 

300.000 

300.000 

300.000 

300.000 

2.159.662 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 

TRIMESTRE 

Fecha 

Pág 

Ingresos 

Percibidos 

!M$l 
4.557.177 

4.557.177 

3.700.308 

2.596.221 

441.514 

585.161 

171.969 

-94.557 

48.411 

48.411 

168.458 

168.458 

640.000 

1.801 

1.801 

215.074 

178.668 

o 
178.668 

36.406 

36.406 

o 

o 
o 
o 

o 

PRIMER 

Saldo 

Presupuestario 

!M$l 
15.339.462 

15.339.462 

12.982.535 

8.647.992 

1.672.800 

2.148.694 

418.492 

94.557 

137.667 

137.667 

59.260 

59.260 

2.160.000 

19.556 

19.556 

494.168 

462.017 

1.799 

460.218 

32.151 

32.151 

300.000 

300.000 

300.000 

300.000 

o 

09/04/2015 

10:25 (valvarez) 

1 

Ingresos 

Por percibir 

íM$l 
2.160.000 

2.160.000 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

2.160.000 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 



Formulario 0101 DOMINIO: EDUCACION 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

INGRESOS AL 31103/2015 

Presup. Presup. 
Clasificador Inicial Vigente 

Subtitem Asi¡¡ Denominación ili$l ili$l 

TOTALES 20.971.420 
23.086.900 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 

TRIMESTRE PRIMER 

Fecha 

Pág 

Ingresos Saldo 

Percibidos Presupuestario 

~M$} (M$} 

4.774.052 
16.153.186 

09/04/2015 

10:25 (valvarez) 

2 

Ingresos 

Por percibir 

(M$} 

2.160.000 
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Clasificador 
Sub Item Asig SAsig 
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O! 

001 
001 
002 
002 001 
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009 003 

009 999 
014 
014 005 

007 

019 
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028 

028 001 

031 
031 001 

999 
002 

002 
003 

001 
001 002 
002 
002 002 

003 
003 003 

004 

005 
002 
003 
003 00! 

02 
001 

DOMINIO: EDUCACION 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGIO N 

TRIMESTRE 

OCTAVA 

PRIMER 

Fecha: 09/04/2015 
10:58 (valvarez) 

Pág. 1 
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Inicial Vigente Devengada Presupuestario Exigible 

Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

e X p Gastos en Personal 17.455.424 17.514.644 4.226.218 13.288.427 o 
Personal de Planta 6.986.939 7.008.939 1.735.133 5.273.806 o 
Sueldos y Sobresueldos 6.447.738 6.447.738 1.611.128 4.836.610 o 
Sueldos base 2.499.310 2.499.310 621.170 1.878.140 o 
Asignación de Antigüedad 1.981.543 1.981.543 499.087 1.482.456 o 
Asignación de Experiencia, Art 48, Ley 1.981.543 1.981.543 499.087 1.482.456 o 
N" 19.070 1 

Asignación de Zona 470.425 470.425 123.396 347.029 o 
Complemento de Zona 1 470.425 470.425 123.396 347.029 o 
Asignaciones Especiales 608.135 608.135 160.031 448.104 o 
Bonificación Proporcional,Art.8 Ley N" 226.745 226.745 59.560 167.185 o 
19.410 1 

Otras Asignaciones Especiales 1 381.390 381.390 100.471 280.919 o 
Asignaciones Compensatorias 56.883 56.883 10.580 46.303 o 
Bonificación Art. 3, Ley N" 19.200 1 30.148 30.148 5.951 24.197 o 
Remuneración Adicional, Art. 3" 26.735 26.735 4.629 22.106 o 
transitorio, Ley N" 19.070 1 

Asignación de Responsabilidad 197.718 197.718 42.504 155.214 o 
Asignación de Responsabilidad 10.555 10.555 o 10.555 o 
Directiva 1 

Asignación de Responsabilidad Técnico 187.163 187.163 42.504 144.659 o 
Pedagógica ' 
Asignación de Estímulo Personal 19.032 19.032 3.175 15.857 o 
Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 19.032 19.032 3.175 15.857 o 
Condiciones Dificiles, Art.50, Ley N" 
19.070 
Asignación de Experiencia Calificada 546.946 546.946 144.900 402.046 o 
Asignación de Perfeccionamiento, Art. 546.946 546.946 144.900 402.046 o 
49, Ley N" 19.0701 

Otras Asignaciones3 67.746 67.746 6.285 61.461 o 
Aportes del Empleador 213.782 213.782 36.560 177.222 o 
Otras Cotizaciones Previsionales 213.782 213.782 36.560 177.222 o 
Asignaciones por Desempeño 325.419 292.419 55.155 237.264 o 
Desempeño Institucional 42.583 42.583 7.201 35.382 o 
Bonificación Excelencia 1 42.583 42.583 7.201 35.382 o 
Desempeño Colectivo 7.793 7.793 o 7.793 o 
Asignación Variable por Desempeño 7.793 7.793 o 7.793 o 
Colectivo' 
Desempeño Individual 275.043 242.043 47.954 194.089 o 
Asignación Especial de Incentivo 163.839 163.839 47.954 115.885 o 
Profesional, Art. 47, Ley N" 19.070 1 

Asignación Variable por Desempeño 111.204 78.204 o 78.204 o 
Individual' 
Aguinaldos y Bonos o 55.000 32.290 22.710 o 
Bonos de Escolaridad o 22.000 o 22.000 o 
Bonos Especiales o 33.000 32.290 710 o 
Bono Extraordinario Anual 1 o 33.000 32.290 710 o 
Personal a Contrata 5.877.440 5.892.660 1.218.639 4.674.022 o 
Sueldos y Sobresueldos 5.604.790 5.549.647 1.131.418 4.418.230 o 



MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 
Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACION 

TRIMESTRE PRIMER 

Fecha; 09/04/20 15 
10:58 (valvarez) 

Pág. 2 
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Clasificador Inicial Vigente Devengada Presupuestario Exigible 
Sub Item Asig SAsig Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

001 Sueldos base 3.146.274 3.091.131 654.517 2.436.614 o 
002 Asignación de Antigüedad 992.483 992.483 155.618 836.865 o 
002 001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley 992.483 992.483 155.618 836.865 o 

N" 19.070 1 

003 Asignación Profesional 1.696 1.696 o 1.696 o 
004 Asignación de Zona 593.295 593.295 130.932 462.364 o 
004 003 Complemento de Zona ' 593.295 593.295 130.932 462.364 o 
009 Asignaciones Especiales 729.239 729.239 162.812 566.427 o 
009 003 Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley 292.607 292.607 64.153 228.454 o 

N° 19.4101 

009 999 Otras Asignaciones Especiales ' 436.632 436.632 98.659 337.973 o 
018 Asignación de Responsabilidad 6.617 6.617 o 6.617 o 
018 002 Asignación de Responsabilidad Técnico 6.617 6.617 o 6.617 o 

Pedagógica ' 
027 Asignación de Estimulo Personal 33.828 33.828 2.498 31.330 o 

Médico y Profesores 
027 001 Asignación por Desempefto en 33.828 33.828 2.498 31.330 o 

Condiciones Difíciles, Art.50, Ley 
N°19.070 

030 Asignación de Experiencia Calificada 96.426 96.426 24.018 72.408 o 
030 001 Asignación de Perfeccioamiento Art. 49 96.426 96.426 24.018 72.408 o 

Ley 19.070 
999 Otras Asignaciones4 4.932 4.932 1.023 3.909 o 

002 Aportes del Empleador 139.565 139.565 23.870 115.695 o 
002 Otras Cotizaciones Previsionales 139.565 139.565 23.870 115.695 o 

003 Asignaciones por Desempefto 133.085 136.308 11.432 124.876 o 
001 Desempefto Institucional 48.418 48.418 9.189 39.229 o 
001 002 Bonificación Excelencia 1 48.418 48.418 9.189 39.229 o 
003 Desempefto Individual 84.667 87.890 2.243 85.647 o 
003 002 Asignación Especial de Incentivo 5.874 9.097 2.243 6.854 o 

Profesional, Art. 47, LeyN° 19.070' 
003 Asignación Variable por Desempefto 78.793 78.793 o 78.793 o 

Individual' 
005 Aguinaldos y Bonos o 67.140 51.919 15.221 o 

001 Aguinaldos o 50 49 1 o 
001 002 Aguinaldo de Navidad ' o 50 49 o 
002 Bono de Escolaridad o 15.220 o 15.220 o 
003 Bonos Especiales o 51.870 51.870 o o 
003 001 Bono Extraordinario Anual 1 o 51.870 51.870 o o 

03 Otras Remuneraciones 4.591.045 4.613.045 1.272.446 3.340.599 o 
001 Honorarios a Suma Alzada - Personas 81.642 81.642 9.803 71.839 o 

Naturales 
004 Remuneraciones Reguladas por el 4.109.732 4.130.682 1.233.306 2.897.376 o 

Código del Trabajo 
001 Sueldo Base 3.821.023 3.742.473 1.045.866 2.696.607 o 
002 Aportes del Empleador 168.331 175.431 40.529 134.902 o 
004 Aguinaldos y Bonos 120.378 212.778 146.911 65.867 o 

999 Otras 399.671 400.721 29.337 371.384 o 
001 Asignación Art. 1, Ley N° 19.464 349.799 349.799 24.213 325.586 o 
999 Otras 49.872 50.922 5.124 45.798 o 
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MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: EDUCACION 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31103/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

C x P Bienes y Servicios de Consumo 2.242.705 3.409.881 
Alimentos y Bebidas 63.391 95.097 
Para Personas 63.391 95.097 
Textiles, Vestuario y Calzado 240.004 355.862 
Textiles y Acabados Textiles 18.611 19.011 
Vestuario, Accesorios y Prendas 176.101 291.509 
Diversas 
Calzado 45.292 45.342 
Combustibles y Lubricantes 8.000 12.000 
Para Vehículos 8.000 11.400 
Para Calefacción o 600 
Materiales de Uso o Consumo 552.922 718.277 
Materiales de Oficina 261.207 227.207 
Textos y Otros Materiales de Enseñanza 194.518 332.873 
Materiales y Útiles de Aseo 37.678 41.534 
lnsumos, Repuestos y Accesorios 21.463 71.413 
Computacionales 
Repuestos y Accesorios para 1.805 1.805 
Mantenimiento y Reparaciones de 
Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y Útiles 2.606 4.900 
Diversos 
Otros 33.645 38.545 
Servicios Básicos 374.921 379.921 
Electricidad 182.204 185.204 
Agua 130.321 130.321 
Gas 9.785 9.785 
Correo 1.272 1.272 
Telefonía Fija 28.411 28.411 
Telefonía Celular 8.429 8.429 
Acceso a Internet 14.499 16.499 
Mantenimiento y Reparaciones 191.598 727.292 
Mantenimiento y Reparación de 179.976 715.179 
Edificaciones 
Mantenimiento y Reparación de 1.608 1.608 
Vehículos 
Mantenimiento y Reparación de 9.914 10.405 
Máquinas y Equipos de Oficina 
Mantenimiento y Reparación de 100 100 
Equipos Informáticos 
Publicidad y Difusión 104.460 172.523 
Servicios de Publicidad 91.459 154.005 
Servicios de Impresión 13.001 18.518 
Servicios Generales 60.055 88.455 
Servicios de Vigilancia 14.660 10.095 
Pasajes, Fletes y Bodegajes 16.965 34.865 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 16.435 30.000 
Servicios de Suscripción y Similares 126 826 
Otros 11.869 12.669 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

170.050 
3.030 
3.030 
7.552 

40 
6.540 

972 
532 
532 

o 
43.534 
19.370 
16.253 

1.975 
3.573 

o 

o 

2.363 
66.265 
35.381 
23.434 

364 
230 

3.460 
1.898 
1.498 

12.684 
11.008 

o 

1.676 

o 

1.319 
1.190 

129 
3.472 

o 
2.425 

233 
690 
124 

Fecha: 09/04/2015 
10:58 (valvarez) 

Pág. 3 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

3.239.832 2.840 
92.067 o 
92.067 o 

348.310 o 
18.971 o 

284.969 o 

44.370 o 
11.468 o 
10.868 o 

600 o 
674.743 103 
207.837 o 
316.620 o 

39.559 o 
67.840 103 

1.805 o 

4.900 o 

36.182 o 
313.656 o 
149.823 o 
106.887 o 

9.421 o 
1.042 o 

24.951 o 
6.531 o 

15.001 o 
714.608 737 
704.171 o 

1.608 o 

8.729 737 

100 o 

171.204 o 
152.815 o 

18.389 o 
84.983 o 
10.095 o 
32.440 o 
29.767 o 

136 o 
12.545 o 

• í >"'-! 
? ~ ¡ 



MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 
Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACION 

TRIMESTRE PRIMER 

Fecha: 09/04/20 15 
10:58 (valvarez) 

Pág. 4 
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Clasificador Inicial Vigente Devengada Presupuestario Exigible 
Sub Item Asig SAsig Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

09 Arriendos 313.297 434.297 4.632 429.665 o 
003 Arriendo de Vehículos 261.068 385.220 4.632 380.588 o 
999 Otros Arriendos 52.229 49.077 o 49.077 o 

10 Servicios Financieros y de Seguros 17.966 17.966 8.703 9.263 o 
002 Primas y Gastos de Seguros 17.966 17.966 8.703 9.263 o 

11 Servicios Técnicos y Profesionales 231.287 295.287 4.000 291.287 2.000 
002 Cursos de Capacitación 73.025 73.025 4.000 69.025 2.000 
003 Servicios Informáticos 79.180 86.280 o 86.280 o 
999 Otros 79.082 135.982 o 135.982 o 

12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de 84.804 112.904 14.327 98.578 o 
Consumo 

004 Intereses, Multas y Recargos 2.140 4.408 4.003 405 o 
999 Otros 82.664 108.496 10.324 98.173 o 

23 e X p Prestaciones de Seguridad Social 139.454 146.361 8.375 137.986 o 
01 Prestaciones Previsionales 139.454 145.063 7.077 137.986 o 

004 Desahucios e Indemnizaciones 139.454 145.063 7.077 137.986 o 
03 Prestaciones Sociales del Empleador o 1.298 1.298 o o 

001 Indemnización de Cargo Fiscal o 1.298 1.298 o o 

26 e X p Otros Gastos Corrientes o 1.900 1.892 8 o 
02 Compensaciones por daños a terceros o 1.900 1.892 8 o 

y/o a la propiedad 

29 e X p Adquisición de Activos no 833.837 1.348.697 57.574 1.291.123 2.592 
Financieros 

03 Vehículos 26.282 26.282 o 26.282 o 
04 Mobiliario y Otros 141.926 188.426 6.671 181.755 o 
05 Máquinas y Equipos 229.027 312.370 16.973 295.397 o 

001 Máquinas y Equipos de Oficina 163.275 211.318 15.752 195.566 o 
999 Otras 65.752 101.052 1.221 99.831 o 

06 Equipos Informáticos 266.786 536.180 26.359 509.821 468 
001 Equipos Computacionales y Periféricos 254.594 523.988 26.359 497.629 468 
002 Equipos de Comunicaciones para Redes 12.192 12.192 o 12.192 o 

Informáticas 
07 Programas Informáticos 1.913 37.168 o 37.168 o 

001 Programas Computacionales 1.913 37.168 o 37.168 o 
99 Otros Activos no Financieros 167.903 248.271 7.571 240.700 2.124 

31 e X p Iniciativas de Inversión 50.000 380.000 o 380.000 o 
02 Proyectos 50.000 380.000 o 380.000 o 

004 Obras Civiles 50.000 380.000 o 380.000 o 

34 e X p Servicio de la Deuda 250.000 285.417 281.519 3.898 74.904 
07 Deuda Flotante 250.000 285.417 281.519 3.898 74.904 



Formulario 0102 

Clasificador 
Sub Item Asig SAsig 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: EDUCACION 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

TOTALES 20.971.420 
23.086.900 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

4.745.628 

Fecha: 09/04/2015 
10:58 (valvarez) 

Pág. 5 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

80.336 
18.341.274 

\ 



Concepción, Enero 28 de 2015.-

DAEM FIN- N° 03-2015 VISTOS: Ord. N° 0043-15, del 09 de enero de 2015, de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°97-42-2015 (EXTRAORD) del día 19 de enero de 2015, 
del Concejo Municipal, que aprueba la Creación de Código y Denominación del Proyecto de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal de Concepción, Decreto N"1/2014 de fecha 13/01/2014 que delega 
atribuciones en los Directores Municipales teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 de 
30/1 0/2008; el Decreto Alcaldicio N° 2 de 02 de Enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en 
los artículos 65 letra a), 79 letra b) 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y; en uso de las atribuciones que me confieren 
los artículos 12, 56 inciso primero, y 631etra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Creación de Código y Denominación Presupuestaria de los Proyectos FAGEM 2014. 

CODIGO DENOMINACION 
31.02.004.005.038 PROYECTO FAGEM 2014. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

CMFIAFDN~/ams 
DISTRIBUCION: 

Contratoria Regional del Bio-Bio 
Secreta~ra Municipal 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Juridico 
Contabilidad 
Archivo 

~ 

i' 
¡ .. o 

1 
.1 ~-;¡ 

¡¡ 
1.i 



SEÑOR ALCALDE: 

MAT. : APRUEBA CREACION DEL 
CODIGO Y DENOMINACION DE 
PROYECTOS FAGEM 2014 AÑO 
2014.-

CONCEPCIÓN, 19 de enero de 2015.-

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Extraordinaria 
celebrada en el día de hoy, considerando lo informado en la Comisión de Hacienda N° 2 
del13 de enero 2015; y lo dispuesto en los art!culos 651etra a) y 79 letra b) de la Ley N° 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: · 

APROBAR la creación de código y denominación de los Proyectos FAGEM 2014. de 
la Dirección de Educación Municipal de Concepción. 

CÓDIGO DEÑOMIÑACION 
31. 02.004.005.038 Pro ectos FAGEM 2014 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Alcalde de 
Concepción, y Presidente del Concejo Municipal señor Alvaro Ortiz Vera, y de los 
Concejales Patricio Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra. Ariel UHoa Azócar, Joaquln 
Eguiluz Herrera, Fabiola Troncoso Alvarado, Jaime Monjes Farlas, Christian Paulsen 
Espejo-Pa11do y Alex !turra Jara. 

Conocimiento y fines: 

1l 
11 



Concepción, Enero 28 de 2015.-

DAEM FIN- N° 4-2015 VISTOS: Ord. N° 0043-15, del 09 de enero de 2015, de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°98-42-2015 (EXTRAORD) del dla 19 de enero de 2015, 
del Concejo Municipal, que aprueba la Suplementación al presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección 
de Administración de Educación Municipal de Concepción, Decreto W112014 de fecha 1310112014 que delega 
atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 de 
30/1012008; el Decreto Alca!dicio, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en 
los artículos 65 letra a), 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y ; en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO 

Supleméntese el Presupuesto de Ingresos y Gastos para el presente año de la forma que se 
indica: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS AUMENTA (M$) 
15 

SUB 
22 

23 

29 

31 

34 

SALDO INICIAL DE CAJA 
TOTAL INGRESOS 

ITEM ASIG GASTOS 
CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

01 Alimentos y Bebidas. 
02 Textil, Vestuario y Calzado. 
03 Combustibles y Lubricantes. 
04 Materiales de Uso o Consumo. 
05 Servicios Básicos. 
06 Mantenimiento y Reparaciones. 
07 Publicidad y Difusión. 
08 Servicios Generales. 
09 Arriendos. 
11 Servicios Técnicos y Profesionales. 
12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo. 

CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
01 Prestaciones Previsionales 

CXP ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
04 Mobiliario y Otros. 
05 Máquinas y Equipos. 
06 Equipos Informáticos. 
07 Programas Informáticos. 
99 Otros Activos No Financieros 

CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
02 Proyectos. 

CXP SERVICIO DE LA DEUDA 
07 Deuda Flotante. 

TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Juridico 
Contabilidad 
Archivo 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

1.548.662.-
1.548.662.-

AUMENTA (M$) 

31.706.-
115.858.-

4.000.-
165.355.-

5.000.-
345.194.-
68.063.-
28.400.-

121.000.-
64.000.· 
30.000.-

5.609.-

38.550.-
83.343.-

232.544.-
35.255.-
59.368.-

80.000.-

35417.-. 
1.548.662.-

DAEM 



MAT.: APRUEBA SUPLEMENTACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA OIRECCION DE 
EDUCACION MUNICIPAL 
$1.548.662.000.· 

CONCEPCIÓN, 19 de enero de 2015.· 

SEÑOR ALCALDE: 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Extraordinaria 
celebrada en el dla de hoy, considerando lo Informado en la Comisión de Hacli:mda N° 2 
del 13 de enero 2015; y lo dispuesto en los articulas 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR la siguiente Suplementaclón al Presupuesto de Ingresos y gastos de la 
Dirección de Educación Municipal de Concepción año 2015 por$ 1.548.662.000.-

1
15 SALDO INICIAL DE CAJA ~ 

T ESOS 1.548.662.· 
1 SUST ITEM t-SiG-··---...,13¡,:: ;:;::==--------··---·-·· AUMENTA M$ 
pr·-.;.:...::::.:.:__, ----,cE '""Y'"'S'"'E'"'R""'VI"'C""ros="o""e'"'c""o""N"'S"'U""M"'O------..:...;:::==:=:=-¡ 

1 01 Alimento~ y Sebi~~ 31. 705.· 
1 02 Textiles. Vestuario y Calzado 115.856.· 
1 O~ Combustibles y L~brlcante.~ 4.000.· 

1 
04 Materiales de Uso o Consumo 11>5.355.· 
05 Servicios Sásiccs 5.000.· 

l
f OS Mantenrmionto y Reparnclones 345. 194.· 

07 Publicidad~ Difusión 68.063 • 
08 Servicios Gonernlea 26. 400.· 
09 Arriendos 121.000.· 

1 
11 Sorvieíos Técnicos y Profesionulos G<~.OOO. 
12 Otros Gastos en Bi&nes y servicios de Consumo 30.000.· 

r,' 23 CJ(P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
01 Prestaciones Prevísionales 5.609.· 

29 CXP AOQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

31 

04 
05 
05 
07 
99 

02 

07 

Mobiliario y O!fos 
Méqulnas y Equipos 
Equipos lnformaticos 
Pro~rarnas lnform~tlcos 
Otros Activos No Financieros 
CXP INICIATIVAS DÉ INVERSION 
Proyectos 
CXP SERVICIO DE LA DEUDA 

38 550.· 
83.343.-

232.544.· 
35.255.· 
59.3GB.· 

eo.ooo .• 
M417· Deuda FlotMte 

TOTAL GASTOS --- ----------'1-'-"'.54~-· 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Alcalde de 
Concepción, y Presidente del Concejo Municipal sellor Alvaro Ortiz Vera. y de los 
Concejales Patricio Kuhn Artigues, Alelandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquln 
Eguiluz Herrera, Fabiola Troncoso Alvarado, Jaime Monjes Farías, · tian Paulsen 
Espejo-Panda y Alex !turra Jara. 

Saluda atentamente a US., 

Conocimiento 

• 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 

Número: 6 
Fecha: 28/01/2015 

Suplementación Saldo !inicial de Caja y Deuda Flotante 

Cuenta SP C.Costo 

1151501 Fondos Propios 12 

1151501 Fondos Propios 25 

1151501 Fondos Propios 25 

1151501 Fondos Propios 24 

1151501 Fondos Propios 16 

1151501 Fondos Propios 

1151501 Fondos Propios 26 

1151501 Fondos Propios 

1151502 Fondos SEP 13 

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 12 

2: J2003 Calzado 12 

2152204002002 Otros Materiales de Ensefianza 12 

2152206001100 Reparaciones V arias 12 

2152207001 Servicios de Publicidad 12 

2152301004 Desahucios e Indemnizaciones 12 

2152904001 Mobiliario Oficina 12 

2152905001001 Máquinas y Equipos de Oficina 12 

2152906001001 Equipos Computacionales y Periféricos 12 

2152999001 Otros Activos no Financieros 12 

2153102004005038 Proyectos FAGEM 2014 12 

2152201001004 Alimentación Otros Proyectos 25 

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 25 

2152204002002 Otros Materiales de Ensefianza 25 

2152206001100 Reparaciones Varias 25 

2152207001 Servicios de Publicidad 25 

2152208999001 Servicio Fotocopiado 25 

2152212999010 Otros Gastos 25 

215?904001 Mobiliario Oficina 25 

21 ')5001001 Máquinas y Equipos de Oficina 25 

2152906001001 Equipos Computacionales y Periféricos 25 

2152907001 Programas Computacionales 25 

2152999001 Otros Activos no Financieros 25 

2153407 Deuda Flotante 25 

2152201001004 Alimentación Otros Proyectos 24 

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 24 

2152204002002 Otros Materiales de Ensefianza 24 

2152207001 Servicios de Publicidad 24 

2152208007001003 Pasajes Delegaciones 24 

2152209003 Arriendo de Vehiculos 24 

2152211999002 Otros Servicios Tec. y Profesionales 24 

2152212999010 Otros Gastos 24 

2152904003 Mobiliario Of. y Otros B. M. 24 

2152905999001 Otras máquinas y Equipos de Of. 24 

2152905999002 Otras Máq. y Equipos de Of. B.M. 24 

2152905999002 Otras Máq. y Equipos de Of. B.M. 24 

2152906001001 Equipos Computacionales y Periféricos 24 

Página 1 de 3 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11:08 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento Disminucion 

365.332.000 
179.396.000 
34.599.000 

272.000.000 
31.000.000 
70.555.000 
16.962.000 

818.000 
578.000.000 

8.800.000 
50.000 

22.050.000 
160.760.000 

980.000 
5.609.000 

15.000.000 
8.083.000 

52.800.000 
11.200.000 
80.000.000 

1.706.000 
1.008.000 
3.305.000 

142.434.000 
4.566.000 

400.000 
2.000.000 
1.550.000 

20.260.000 
1.544.000 

255.000 
368.000 

34.599.000 
10.000.000 
22.000.000 
68.000.000 

2.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
9.000.000 
8.000.000 
2.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
5.000.000 

120.000.000 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 6 
Fecha: 28/01/2015 

Suplementación Saldo !inicial de Caja y Deuda Flotante 

Cuenta 

2152999002 Otros Activos no Financieros B.M. 

215220 100 1004 Alimentación Otros Proyectos 

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 

2152204002002 Otros Materiales de Enseftanza 

2152205007 Acceso a Internet 

2152206001100 Reparaciones Varias 

2152207001 Servicios de Publicidad 

2152208007001003 Pasajes Delegaciones 

2152209003 Arriendo de Vehiculos 

2152211999002 

2 12999010 

2152904001 

2152904003 

2152905001001 

2152905001002 

2152905999001 

2152905999002 

2152906001001 

2152906001002 

2152907001 

2152999001 

2152999002 

2152204007001 

2152206001001 

2152206001002 

2152206001008 

2152206001100 

215?201001001 

2, 02002 

2152203001 

2152204001001 

2152204001020 

2152205001 

2152206001001 

2152207001 

Otros Servicios Tec. y Profesionales 

Otros Gastos 

Mobiliario Oficina 

Mobiliario Of. y Otros B. M. 

Máquinas y Equipos de Oficina 

Máquinas y Equip. de Of. B.M. 

Otras máquinas y Equipos de Of. 

Otras Máq. y Equipos de Of. B.M. 

Equipos Computacionales y Periféricos 

Equipos Compt. y Periféricos B.M. 

Programas Computacionales 

Otros Activos no Financieros 

Otros Activos no Financieros B.M. 

Materiales y Útiles de Aseo 

Vidrios 

Desratización, Sanitización y .... 

Mantención y Rep, Extintores 

Reparaciones Varias 

Alimentos y Bebidas Extraescolar 

Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 

Para Vehículos 

Materiales Oficina 

Materiales Oficina Facult. Delegadas 

Electricidad 

Vidrios 

Servicios de Publicidad 

2152207002 Servicios de Impresión 

2152208007001001 Pasajes Funcionarios 

2152208007001003 Pasajes Delegaciones 

2152208007001004 Pasajes Sala Cuna 

2152208999001 Servicio Fotocopiado 

215221299901 O Otros Gastos 

2153407 Deuda Flotante 

SP C.Costo 

24 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

16 

16 

16 

16 

16 

1 

26 

1 

26 

Página 2 de 3 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11 :08 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento Disminucion 

9.000.000 
15.000.000 
74.000.000 
56.000.000 

2.000.000 
7.000.000 

45.000.000 
7.000.000 

120.000.000 
55.000.000 
10.000.000 
10.000.000 
10.000.000 
15.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
5.000.000 

38.200.000 
20.000.000 
35.000.000 
20.000.000 
18.800.000 
6.000.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
4.000.000 
3.038.000 
6.962.000 
3.000.000 

10.000.000 
10.000.000 
5.517.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 
5.000.000 

10.000.000 
818.000 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 6 
Fecha: 28/0112015 

Suplementación Saldo Iinicial de Caja y Deuda Flotante 

Cuenta SP C.Costo 

Total 

Variación del Ingreso: 1.548.662.000 

Variación del Gasto: 1.548.662.000 

Página 3 de 3 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11 :08 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento Disminucion 

3.097.324.000 o 



Concepción, Enero 28 de 2015.-

DAEM FIN- N° 5-2015 VISTOS: Ord. N° 0043-15, del 09 de enero de 2015, de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°99-42·2015 (EXTRAORD) del dia 19 de enero de 2015, 
del Concejo Municipal, que aprueba la Suplementación al presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección 
de Administración de Educación Municipal de Concepción, Decreto W1/2014 de fecha 13/0112014 que delega 
atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N" 1600 de 
30/10/2008; el Decreto Alcaldicío, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en 
los articulas 65 letra a), 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y ; en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO 

Supleméntese el Presupuesto de Ingresos y Gastos para el presente año de la forma que se 
indica: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS AUMENTA (M$) 
05 

SUB 
22 

CXC TRASNFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otras Entidades PI.Sblicas 

003 De la Subsecretaria De Educación 
002 Otros Aportes 

TOTAL INGRESOS 
ITEM ASIG GASTOS 

CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
06 Mantenimiento y Reparación 

TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurldico 
Contabilidad 
Archivo 

IDDOC: Zl~ ~ b "L2 1 

190.500.-
190.500.-

AUMENTA (M$) 

190 500.-
190.500.-

7 



SENOR ALCALDE: 

RECil:lloó"t 

·~1 
ACUERDO N° 99-42-2015 (EXTRAORO) 

MAT.: APRUEBA SUPLEMENTACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCION DE 
EOUCACION MUNICIPAL Af:JO 2015 
$ 190.500.000 .• 

CONCEPCIÓN, 19 de enero de 2015.· 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Extraordinaria 
celebrada en el día de hoy, considerando lo informado en la Comisión de Hacienda N° 2 
del 13 de enero 2015; y lo dispuesto en los articules 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
N° 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades. adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR la siguiente Suplementación al Presupuesto de Ingresos y gastos de la 
Dirección de Educación Municipal, Plan Pinturas-Programa "Me}oramiento de 
Infraestructura Escolar Pública" año 2015 por$ 190.500.000.· 

1 SLIST - ITEM AS!G SUBA ;GRESO¡r-- SÜPI.EMENTACION 1 ¡ ,,_,. (MS) 
1 05 XC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
1 03 De Otr!l$ Entidades Pul>licas 

00'3 De la SubUctéléto3 de Eoucacíón 
002 Otros Aportes llM2Q.: 

TOlAL INORfSOS 1~0-SOO.· 
SUBT ITEM f,SIG GASTOS SUPi:EMENTACiON 

22 CXP SIENES V SERVICIOsDÉCONSUMO 
!MSJ 

00 MantemmiC11to y Repa<llelom~s ~ 
TOi AL <lASTOS 190.500.· 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Alcalde de 
Concepción, y Presidente del Concejo Municipal señor Alvaro Ortlz Vera, y de los 
Concejales Patricio l<uhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquln 
E.guiluz Herrera, Fabiola Troncoso Alvarado, Jaime Monjes Fartas, Christian Paulsen 
Espejo·Pimdo y Alex !turra Jara. 

Saluda atentamente a US .• 

Conocimiento y fines: 

\ \ID·OOC:~~~. -
]\.~"'-



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 7 
Fecha: 28/01/2015 

Suplementación PLAN PINTURAS-MINEDUC 

Cuenta 

1150503003002999 Otros 

21522060011 00 Reparaciones V arias 

SP C.Costo 

27 

27 .. 

Total 

Variación del Ingreso: 190.500.000 

Variación del Gasto: 190.500.000 

Página 1 de 1 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11 :09 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento 

190.500.000 
190.500.000 

381.000.000 

Disminucion 

o 



Concepción, Enero 28 de 2015.-

DAEM FIN- N° 6-2015 VISTOS: Ord. N° 0043-15, del 09 de enero de 2015, de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°112-42·2015 (EXTRAORD) del dla 19 de enero de 
2015, del Concejo Municipal, que aprueba la Modificación al presupuesto de Ingresos de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal de Concepción, Decreto N°1/2014 de fecha 13/01/2014 que delega 
atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 de 
30/10/2008; el Decreto Alcaldicio, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en los 
artículos 65 letra a), 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y; en uso de las atribuciones que me confieren 
los artículos 12, 56 inciso primero, y 631etra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Modifíquese el Presupuesto de Ingresos para el presente año de la forma que se Indica: 

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS AUMENTA (M$) 
05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De Otras Entidades Publicas. 
004 De la JUNJI 

001 Convenios Educación Pre-básica 
TOTAL INGRESOS 

SUB ITEM ASIG INGRESOS 
05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De Otras Entidades Publicas. 
003 De la Subsecretaria de Educación. 

002 Otros Aportes. 
TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurídico 
Contabilidad 
Archivo 

IDDOC: ~53 bz.:, 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

~ 
186.078.-

DISMINUYE (M$) 

186.078.-
186.078.· 

FAUNOEZ 



MAT. : APRUEBA MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Y GASTOS DE LA DIRECCION DE 
EDUCACION MUNICIPAL 
$ 186.078.000.· 

CONCEPCIÓN, 19 de enero de 2015.-

SEÑOR ALCALDE: 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Extraordinaría 
celebrada en el dla de hoy, considerando lo informado en la Comisión de Hacienda N° 2 
del 13 de enero 2015; y lo dispuesto en los articulos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley· 
N• 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR la siguiente Suplementací6n al Presupuesto de Ingresos y gastos de la 
Municipalidad de Concepción año 2015 por $186.078.000.· 

! SUBT ITEM 1\SIG SUBA INGRESOS 

l
·o¡;--------·~--··--¡rx-¡:·TRANSFEREÑCÍASCoRRíEÑTES 

03 De Otras Entidades Públicas 

~ 
001 De la JUNJI 

001 Conventos Er;lucadón Pre·báslca 
TOTAL INGRESOS 

SUST ITEM ''A"'S~tG:--·;;st'"JBA;rr----¡i'Ñ:?iG~RE~si!dos'*'-"=:::<.....---· 

S CXC TRANSFERENCIAS CORRieNTES 
03 De Otras Entidades PúbliCJJs 

L 003 De la Subs~crét~ria de Educación 
002 Otros Aportes 

TOTAI..INGRI:SOS 

SL'f'Lt:MENTACION 1 
(MS) 

JHJ!l!l.: 
18&.078.• 

SUPLEMENTACION 
(MS) 

~ 
1SG.CI78.· 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Alcalde de 
Concepción, y Presidente del Concejo Municipal sellor fi.Jvaro Ortiz Vera, y de los 
Concejales Patricío Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Ariet Ulloa. Az6car, Joaquín 
Eguituz Herrera, Fabiola Troncoso Alvarado. Jaime Monjes Ferias. Christian Paulsen 
Espejo-Pando y Alex lturra Jara. 

Conocimiento y fines: 

.. 1 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 8 
Fecha: 28/0112015 

Modificación Aporte JUNJI 2015 

Cuenta 

1150503004001 Convenios Educación Prebásica' 

1150503003002999 Otros 

SP C.Costo 

19 

19 

Variación del Ingreso: O 

Variación del Gasto: O 

Página 1 de 1 

Total 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11 :09 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento 

186.078.000 

186.078.000 

Disminucion 

186.078.000 

186.078.000 



Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEM FIN- N° 09-2015 VISTOS: Ord. N° 0150-15, del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N"1096-81·2015 del día 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que Aprueba la Creación de Denominaciones Presupuestarias por Desagregación en 
Niveles de la codificación Contable, Decreto N"1/2014 de fecha 13/01/2014 que delega atribuciones en los 
Directores Municipales teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 de 30/10/2008; el Decreto 
Alcaldicio N° 2 de 02 de Enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente al'lo, lo establecido en los artículos 
65 letra a), i) y 79 letra b) 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y ; en uso de las atribuciones que me confieren los 
artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Aprueba Creación de Denominaciones Presupuestarias por desagregación en niveles de la 
Codificación Contable. 

SUBT ITEM ASIG SA SSA INGRESOS 
05 03 003 001 001 ¡subvención Fiscal Mensual. 
05 03 003 001 002 ~ubvención para Educación Especial. 
05 03 003 002 001 ~ubvención Escolar Preferencial LEY N"20.248. 
05 03 003 002 002 Fondo de Apoyo a la Educación Pública. 
05 03 003 002 999 \Otros. 
13 03 004 001 Infraestructura Educacional 

TOTAL INGRESOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE 

CMF/DRE/H~mat. 
DISTRIBUCION: 

Contraloría Regional del Blo-Bio 
Secretaría Municipal 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurídico 
Contabilidad 
Archivo 

/DDOC: ":)'l SOf t_.f 1 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

M$ 
11.244.213.-
2.114.314.-

2.733.397.-
o 

687.897.-
50.000.-

16.829.821.-



ACUERDO N° 1096-81-2015 

MAT. :APRUEBA CREACION CODIGO Y 
DENOMINACION. 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

SEriiOR ALCALDE: 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el dia de hoy, considerando Oficio Ord. N° 150 de 13 de enero del Director de Educación 
Municipal, lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, lo establecido en 
los articules, 65 letra a) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR la creación de denominaciones presupuestarias por desagregación en 
niveles de la codificación contable que en cada caso se Indica, según instrucciones de la 
Contralorra General de la Republlca, Oficio N° 101.916. 

Modificaciones al catálogo de cuentas para el sector Municipal-Educación: 

St ltem Asig SA SSA INGRESOS M$ 

05 03 003 001 001 Subvención FiscaLMensual 11.244.213.-
05 03 003 001 002 Subvención para Educación Especial 2.114.314.7 
05 03 003 002 001 Subvención Escolar Preferencial Ley N• 20.248 2.733.397.-
05 03 003 002 002 Fondo de Apoyo a la Educación Publica o 
05 03 003 002 999 Otros 687.697 .. • 
13 03 004 001 Infraestructura Educacional 50.000.-

TOTAL INGRESOS 16.829.821.• 

El presente Acúerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artlgues, Alejandra Smlth Becerra, Ariel Ulioa Azócar, Joaqufn Eguiluz Herrera, 
Jaime Monjes Farlas, Héctor Mulio;z Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen 
Espejo-Pando, Alex lturra Jara y Sebastíán Morales Henriquez. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento y fines. 

Saluda atentamente a US., 

~~DDOC 3~~ 0 
Of!iJ• .11'4 
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Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEM FIN- N° 10-2015 VISTOS: Ord. N• 0150-15, del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1097-81-2015 del dia 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que Aprueba Creación Código y Denominación "Proyectos Bicentenario Colegio 
Brasil", Decreto W1/2014 de fecha 13/01/2014 que delega atribuciones en los Directores Municipales 
teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N• 1600 de 30/10/2008; el Decreto Alcaldicio N° 2 de 02 de 
Enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal de Concepción, para el presente af\o, lo establecido en los articulas 65 letra a), i) y 79 letra b) 81 y 
82 de la Ley N° 18.695 y : en uso de las atribuciones que me confieren los articulas 12, 56 inciso primero, y 63 
letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Aprueba Creación Código y Denominación del Proyecto de Infraestructura que se ejecutará 
en el Colegio Brasil, financiado por el MINEDUC en el marco del Programa Liceos Bicentenario. 

CODIGO DENOMINACION 
31.02.04.005.039 Pro ectos BICENTENARIO COLEGIO BRASIL 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE 

CMF/DR~H~/mat. 
DISTRIBUCION: 

Contralorla Regional del Bio-Bio 
Secretaria Municipal 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurídico 
Contabilidad 
Archivo 

POR ORDEN DEL ALCALDE 



r;..IA }1 
~epción 

CfUOAO bit. TODOS 

SEÑOR.ALCALDE: 

ACUERDO N° 1097-81-2015 

MAT. :APRUEBA CREACION CODJGO Y 
DENOMINACION. 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

El CONCEJO MUNICIPAl DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el dla de hoy, considerando Oficio Ord. N° 150 de 13 de enero del Director de Educación 
Municipal, lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, lo establecido en 
los artlculos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR creación de código y denominación del proyecto de infraestructura que se 
ejecutará en el Colegio Brasil, financiado por el MINEDUC en el marco del Programa 
Liceos Bicentenario. 

COOIGO 
31.02.04.005.039 

El presente Acuerqo flle ;;~doptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Álvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artigyes, Alejandn;~ Smlth Becerra, Arlel Ulloa Azócar, Joaqufn Eguiluz Herrera, 
Jaime Monjes Farfas, Héctor Mul'loz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen 
Espejo-Pando, Alex lturra Jara·y Sebastlan Moraíes Henriquez. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento y fines. 

Saluda atentamente a US., 

Cotwclmiento y fines: 



Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEMFIN-N°11-2015 VISTOS: Ord. N° 150-15 del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1098-81-2015 del día 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que aprueba la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección 
Administración de Educación Municipal año 2015, por $315.800.000.- Decreto W1/2014 de fecha 13/01/2014 
que delega atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N• 
1600 de 30/10/2008; el Decreto Alcaldicio, N• 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el 
presupuesto de la Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente ano, 
lo establecido en los artículos 65 letra a), i) y 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N• 18.695 y ; en uso de las 
atribuciones que me confieren los artfculos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Supleméntese el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección Administración de 
Educación Municipal año 2015: 

ST 

05 

13 

ST 
29 

31 

INGRESOS 
ITEM ASIG SA SSA DENOMINACION 

CXC Transferencias Corrientes 
03 De Otras Entidades Públicas 

003 De la Subsecretaria de Educación 
002 Otros Aportes 

999 Otros 
C X C Transferencias para Gastos de Capital 

03 De otras Entidades Públicas 
004 De la Subsecretaria de Educación 

001 Infraestructura Educacional 
TOTAL INGRESOS 

GASTOS 
ITEM ASIG SA SSA DENOMINACION 

CXP Adquisición de Activos no Financieros 
04 Mobiliario y Otros. 
06 Equipos Informáticos. 
99 Otros Activos No Financieros. 

CXP Iniciativas de Inversión 
02 Proyectos. 

TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurfdlco 
Contabílldad 

AUMENTA 
M$ 

65.800.-

250.000.-
315.000.-

AUMENTA 

M$ 

7.950.-
36.850.-
21.000.-

250.000.-
315.800.-



ACUERD.O N° 1098-81·2015 

MAT.: APRUEBA SUPLEMENTACION AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCION DE 
EDUCACJON MUNICIPAL POR UN 
VALOR DE$ 315,800.000.· 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

SEÑOR ALCALDE: 

El CONCEJO MU~ICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el dfa de hoy, considerando lo res!Jelto en Comisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, 
lo establecido en los artfculos, 651etras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR suplementación al presupuesto de ingresos y gastos de la Dirección de 
Educación Municipal año 2015 por M$ 315.800 por estimación de mayores ingresos 
Proyecto Bicentenario Colegio BrasiL 

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS AUMENTA (MS) 1 
os CXC TRANSFERENCIAS CO.RRIENTES 

03 De Otras Entldáda$ Pllbrleas 
003 De la Subsecretaria de Educación 

002 Otros Aportes 
999 Otros 65.800.· 

13 CXC TRANSFERENC.tAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
03 De otras Entidades Públicas 

004 Oe la Subsecretaria de Educación 
001 .lnfrae$!ructura Educacional ~ 

TOTAl. INGRESOS 316,800.· 
SUBT ITEM ASIG GASTOS AUMENTA M$ 
29 CXP ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

04 Mobiliario y Otros 7.950.· 
06 Equipos Informáticos 36,850.· 
99 Otros Activos No Financieros 21.000.· 

31 CXP INICIATIVAS DE INVERSION 
02 Proyectos ~ 

TOTAL GASTOS 316.800.• 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Munic,ipaL de Concepción Don Alvaro Ortiz Vera· y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Aríel Ulloa. Azócar, Joaquln Eguifuz Herrera, 
Jaime Monjes Farias, Héctor Muñoz Uribe, Fabióla Troncoso AJvarado, Christian Paulsen 
Espejo-Panda, Alex lturra J~r€f y Sebastian Morales Henriquez. 

Saluda atentamente a US., 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 22 
Fecha: 24/02/2015 

Suplementación Proyecto Bicentenario Colegio Brasil 

Cuenta 

1150503003002999 Otros 

1151303004001 Infraestructura Educacional 

2152904001 Mobiliario Oficina 

215290600 1001 Equipos Computacionales y Periféricos 

2152999001 Otros Activos no Financieros 

2153102004005039 Proyectos BICENTENARIO COLEGIO BRASIL 

SP C.Costo 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

Total 

Variación del Ingreso: 315.800.000 

Variación del Gasto: 315.800.000 

Página 1 de 1 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11 :09 

Usuario Ult Modif: val vare 

Aumento 

65.800.000 
250.000.000 

7.950.000 
36.850.000 
21.000.000 

250.000.000 

631.600.000 

Disminucion 

o 



/ 
Concepción, febrero 24 de 2015.· 

DAEM FIN- N°12-2015 VISTOS: Ord. N° 150-15 del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1099-81-2015 del día 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que aprueba la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de de la Dirección 
Administración de Educación Municipal año 2015 por un valor de $1.298.000.-, Decreto W1/2014 de fecha 
13/01/2014 que delega atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la 
Resolución N° 1600 de 30/1012008; el Decreto Alcaldicio, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia 
el presupuesto de la Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente 
año, lo establecido en los artículos 55 letra a), i) y 791etra b), 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y; en uso de las 
atribuciones que me confieren los artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Supleméntese el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección Administración de 
Educación Municipal año 2015: 

INGRESOS 
ST ITEM ASIG SA SSA OENOMINACION 

05 cxc Transferencias Corrientes 
03 De otras entidades Públicas 

07 Del Tesorero Público 
999 Otras Transferencias Corrientes del Tesorero Público 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS 
ST ITEM ASIG SA SSA 
23 CXP Prestaciones de Seguridad Social 

03 Prestaciones Sociales del Empleador 
TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

DISTRIBUCION: 
Secretaria Municipal 
Dirección de Control l. M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Juridico 
Contabilidad 
Archivo 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

AUMENTA 
M$ 

1.298.-
1.298.-

AUMENTA 
M$ 

1298.-
1.298.-



ACUERDO N° 1099-81-2015 

MAT. :APRUEBA SUPLEMENTACION AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCION DE 
EDUCACION MUNICIPAL POR UN 
VALOR DE $1.298.000.· 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

SEÑOR ALCALDE: 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el día de hoy, considerando lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, 
lo establecido en los artículos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó et'slgulente ACUERDO: 

APROBAR suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de Educación 
de la Municipalidad de Concepción para el ano 2015, por un.valor de.$ 1.298.000.-de la siguiente 
manera: 

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS AUMENTA (M$) 
os CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De Otras Entidades Públfoas 
007 Oel Tesoro PObliC9 

999 Otras Trans(erenclas corrientes del Tesoro Público .Llli.: 
TOTAL INGRESOS 1.298.-

SUBT ITEM ASIG GASTOS AUMENTA M$) 
23 CXP PRESTACIONES OE SEGURIDAD SOCIAL 

03 Prestacio11es Sociales del Empleador 1.lli.: 
TOTAL GASTOS . 1.298.-

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de .concepción Don Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquín Eguiluz Herrera, 
Jaime Monjes Farfas, Héctor Mui'íoz Uribe, Fabíola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen 
Espejo-Pando, Alex tturra Jara y Sebastian Morales Henriquez. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento y fines. 

Saluda atentamente a US., 

Conocimiento y fines: 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 23 
Fecha: 24/02/2015 

Suplementación Bonif.Adicional Antiguedad de cargo fiscal Art.6° Ley N 

Cuenta SP C.Costo 

1150503007999 Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público 

2152303001 Indemnización de Cargo Fiscal 

Total 

Variación del Ingreso: 1.298.000 

Variación del Gasto: 1.298.000 

Página 1 de 1 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11:09 

Usuario U1t Modif: s zambra 

Aumento 

1.298.000 
1.298.000 

2.596.000 

Disminucion 

o 



/ 
Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEM FIN- N°13-2015 VISTOS: Ord. N° 150-15 del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1100-81-2015 del día 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que aprueba la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de de la Dirección 
Administración de Educación Municipal año 2015 por un valor de $59.220.000.-, Decreto N"1/2014 de fecha 
13/0112014 que delega atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la 
Resolución N° 1600 de 30/10/2008; el Decreto Alcaldicio, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia 
el presupuesto de la Dirección de Administración de Educación Municipal de Concepción, para el presente 
año, lo establecido en los artículos 65 letra a), i) y 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N° 18.695 y; en uso de las 
atribuciones que me confieren los artfculos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

Supleméntese el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección Administración de 
Educación Municipal año 2015: 

ST 

05 

ST 
21 

INGRESOS 
ITEM ASIG SA SSA DENOMINACION 

CXC Transferencias Corrientes 
03 De otras entidades Públicas 

07 Del Tesorero Público 
999 Otras Transferencias Corrientes del Tesorero Público 

TOTAL INGRESOS 

GASTOS 
ITEM ASIG SA SSA 

CXP GASTOS EN PERSONAL 
01 Personal de Planta. 
02 Personal a Contrata 
03 Otras Remuneraciones 

TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurídico 
Contabilidad 

AUMENTA 
M$ 

59.220.-
59.220.-

AUMENTA 

M$ 

22.000.-
15.220.-
22.000.-
59.220.-



ACUERDO N° 1100-81-2015 

MAT. :APRUEBA SUPLEMENTACION AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCION DE 
EDUCACION MUNICIPAL POR UN 
VALOR DE $59.220.000.· 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

SEf:JOR ALCALDE: 

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el dfa de hoy, considerando lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, 
lo establecido en los articulos, 65 tetras a) i) y 79 b) de la ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Educación de la Municipalidad de Concepción para el a"'o 2015, por un valor de $ 
59.220.000.- Estimación mayores ingresos Bono de Escolaridad Ley N° 20.799 Art. 13 y 
Art. 14. 

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS AUMENTA 1 
(M$) 

05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De Otras Entidades Públicas 

007 Del Te$oro PObltco 
999 Otras Transferencias corrientes del Tesoro Publico 59.220 .• 

TOTAL INGRESOS 59.220.· 
SUBT ITEM ASIG GASTOS AUMENTA 

(M$) 
21 CXP GASTOS EN PERSONAL 

01 Personal de Planta 22.000.· 
02 Personal a Contrata 15.220.· 
03 Otras Remuneraciones 22.000.-

TOTAL.GASTOS 69.220.-

El present~ Acuerdo fue ~doptado con el voto favorable del Presidente del 
Conceío Municipal de Concepción Don Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artlgues, Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquln Eguiluz Herrera, 
Jaime Monjes Farlas, Héctot Muf\oz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen 
Espejo-Pando, Al ex lturra Jara y Sebastian Morales Henriquez. 

Saluda atentamente a US., 

/, ,-_, 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 

Número: 24 
Fecha: 24/02/2015 

Suplementación Bono de Escolaridad Ley N"20. 799 Art. 13 y Art.14. 

Cuenta SP C.Costo 

JI 50503007999 Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público 

2152101005002 Bonos de Escolaridad 

2152102005002 Bono de Escolaridad 

2152103004004003 Bono Escolar 

Total 

Variación del Ingreso: 59.220.000 

Variación del Gasto: 59.220.000 

Página 1 de 1 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11: 1 O 

Usuario Ult Modif: szambra 

Aumento 

59.220.000 
22.000.000 
15.220.000 
22.000.000 

118.440.000 

Disminucion 

o 

(~ - ..• 1 

id 



/ 

Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEM FIN- N° 14-2015 VISTOS: Ord. N° 150·15 del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1101-81-2015 del dla 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que aprueba la Modificación al presupuesto de Gastos de la Dirección de Administración 
de Educación Municipal de Concepción, por $1.900.000.- Decreto W1/2014 de fecha 13/01/2014 que delega 
atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 de 
30/1012008; el Decreto Alcaldicio, N" 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en los 
artrculos 65 letra a), i) y 79 letra b), 81 y 82 de la Ley N" 18.695 y : en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO 

Modífiquese el Presupuesto de Gastos de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal de Concepción, para el presente año de la forma que se indica: 

SUBT 
26 

SUB 
22 

ITEM ASIG SUBA GASTOS 
CXP Otros Gastos Corrientes. 

02 Compensación por Daño a terceros y/o a la propiedad. 
TOTAL GASTOS 

ITEM ASIG GASTOS 
CXP Bienes y Servicios de Consumo. 

12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo. 
TOTAL GASTOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

Secretaria Municipal 
Dirección de Controli.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Juridico 
Contabilidad 
Archivo 

AUMENTA (M$) 

1.900.-
1.900.-

DISMINUYE (M$) 

1.900.-
1.900.· 



SEÑOR ALCALDE: 

ACUERDO N° 1101-81-2015 

MAT. :APRUEBA MODIFICACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PARA 
EL AÑO 2015, POR UN VALOR DE 
$ 1.900.000. 

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el día de hoy, considerando lo resuelto en Comisión de Hacienda NO 04 de 19 de febrero, 
lo establecido en los artículos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó el. siguiente ACUERDO: 

APROBAR modificación al presupuesto de gastos de la Dirección de Educación 
Municipal para el af\o 2015, por el valor de$ 1.900.000.~ 

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA GASTOS AUMENTA 1 
(M$) 

26 CXP OTROS GASTOS CORRIENTES 
02 fb~pensac!On por Oal'los a terceros ylo a la propiedad UQQ.., 

TAL GASTOS 1.900.-
SUBT ITEM ASIG GASTOS DISMINUYE 

(M$) 
22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

12 Otros Gasb?S en Bienes y Servicios de Consumo UQQ..:· 
TOTAL GASTOS 1.900.· 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Joaqu[n Eguiluz Herrera, Jaime Monjes Farías, 
Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen Espejo-Pando, Alex 
!turra Jara y Sebastian Morales Henriquez. 

Saluda atentamente a US., 

V. ZD'O'Cl..OON-JW~ 
) Otfi.tC .;M 

: ::.;d() •1 ... J.J MAR2.Jl15."'.11 

ora ~-~·--'"~ Jf' it -SlA 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 25 
Fecha: 24/02/2015 

Modificación Ppto Daem 

Cuenta SP C.Costo 

2152602 Compensaciones por dafios a terceros y/o a la propiedad 

2152212999010 Otros Gastos 

Variación del Ingreso: O 

Variación del Gasto: O 

Página 1 de 1 

Total 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11: 1 O 

Usuario Ult Modif: szambra 

Aumento 

1.900.000 

1.900.000 

Disminucion 

1.900.000 

1.900.000 



Concepción, febrero 24 de 2015.-

DAEM FIN- N° 15-2015 VISTOS: Ord. N° 150-15 del 13 de febrero de 2015 de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal, el acuerdo N°1102-81-2015 del día 24 de febrero de 2015, del 
Concejo Municipal, que aprueba la Modificación al presupuesto de Ingresos de la Dirección de Administración 
de Educación Municipal de Concepción, por $167.200.000.- Decreto N"1/2014 de fecha 13/01/2014 que 
delega atribuciones en los Directores Municipales, teniendo presente lo dispuesto por la Resolución N° 1600 
de 30/10/2008; el Decreto Alcaldicio, N° 2 de 02 de enero de 2015, que pone en vigencia el presupuesto de la 
Dirección de Administración Educación Municipal de Concepción, para el presente año, lo establecido en los 
artículos 65 letra a), i) y 79 letra b), 81 y 82 de la Ley NO 18.695 y ; en uso de las atribuciones que me 
confieren los artículos 12, 56 inciso primero, y 63 letra i) de la misma Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO 

Modifíquese el Presupuesto de Ingresos de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal de Concepción para el presente año de la forma que se indica: 

INGRESOS 
ST ITEM ASIG SA SSA DENOMINACION 

05 CXC Transferencias Corrientes 
03 De otras entidades Públicas 

07 Del Tesorero Público 
999 Otras Transferencias Corrientes del Tesorero Público 

TOTAL INGRESOS 

INGRESOS 
ST ITEM ASIG SA SSA 
05 CXC Transferencias Corrientes 

03 De otras Entidades Públicas. 
003 De la Subsecretaría de Educación 

002 Otros Aportes 
999 Otros 

TOTAL INGRESOS 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

DISTRIBUCION: 
Secretaria Municipal 
Dirección de Controii.M.C. 
Dirección DAEM 
Depto. Finanzas 
Depto. Jurídico 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

AUMENTA 
M$ 

167.200.· 
167.200.-

DISMINUYE 
M$ 

1§7.200.· 
167.200.-



SEÑOR ALCALDE: 

ACUERDO N° 1102·81·2015 

MAT. : APFWEBA. MODIFICACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS DE 
LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 
PARA EL AÑO 2015, POR UN VALOR 
DE $167.200.000.-

CONCEPCIÓN, 24 de febrero de 2015.-

El CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
el dia de hoy, considerando lo resuelto en éomisión de Hacienda N° 04 de 19 de febrero, 
lo establecido en los artrculos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR modificación al presupuesto de ingresos de la Dirección de Educación 
para el año 2015, por un valor de $167.200.000.-

SUBT ITEM ASIG SUBA SSA INGRESOS AUMENTA 1 
(MS) 

os CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De Otras En!ld~d&s Públicas 

007 Del Tesoro Público 
999 Otras Transferencias corrlentes del Tesoro Pllblico .1W.QQ. 

T.OTAL INGRESOS 167.200: 

SUBT ITEM ASIG INGRESOS DISMINUYE 
IMSl 

05 CXC TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De Otras Entidades Públicas 

003 De la Subsecretaria de Educación 
002 Otros Aportes 

999 Otros 1§UQQ. 

TOTAL INGRESOS 167.200.: 

El· presente Acuerdo fue adoP,tado con el voto favorable del Presidente .del 
Concejo Municipal de Concepción Don Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales Patricio 
Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Joaqufn Eguiluz Herrera, Jaímé Mol")jes Farlas, 
Héctor Muñoz Urlbe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen Espejo-Pando, Alex 
!turra Jara y Sebastián Morales Henriquez. 

Saluda atentamente a us., 

Conocimiento y fines: 

___ . ..--:-:::m~ .. n. DJ ~Cl3 ...,a 
o'IsJc;:~!f 

~~ el .... U..JIAftttnt-
. .L.Boc! .. -· ~--::-.... ·•' "' ~:na. _ ...... _d ,..,. 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

EDUCACION 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2015 
Número: 26 
Fecha: 24/02/2015 

Modificación Ppto DAEM 

Cuenta SP C.Costo 

1150503007999 Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público 

1150503003002999 Otros 

Variación del Ingreso: O 

Variación del Gasto: O 

Página 1 de 1 

Total 

Fecha de Impresión: 09/04/2015 

Hora de Impresión: 11: 1 O 

Usuario Ult Modif: szambra 

Aumento 

167.200.000 

167.200.000 

Disminucion 

167.200.000 

167.200.000 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 MARZO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION · EDUCACION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL .DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N•: TIPO DE INFORME : 
FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 
PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES 

Acreedor Codigo Debí tos ercditos Deudor Denominación Deudor Acreedor 
~--------------~~--~~~----~~----~------~~---------

11102 

11103 

11403 

11405 

11406 

11408 

11505 

11506 

11508 

11601 

12101 

14101 

14103 

14104 

14105 

14106 

14107 

14108 

14901 

14903 

14904 

14905 

14906 

14907 

14908 

Activo 

Banco Estado 

Banco del Sistema Financiero 

Anticipos a Rendir Cuenta 

Aplicación de Fondos en 
Administración 
Anticipos Prcvisionales 

Otros Deudores Financieros 

C x e Transferencias Corrientes 

e X e Rentas de la Propiedad 

e X e Otros Ingresos Corrientes 

Documentos Protestados 

Deudores 

Edificaciones 

Instalaciones 

Máquinas y Equipos de Oficina 

Vehículos 

Muebles y Enseres 

Herramientas 

Equipos Computacionales y 
l'critcricos 
Depreciación Acumulada de 
Edificaciones 
Depreciación Acumulada de 
Instalaciones 
Depreciación Acumulada de 
Máquinas y Equipos de Oficina 
Depreciación Acumulada de 
Vehículos 
Depreciación Acumulada de 
Muebles y Enseres 
Depreciación Acumulada de 
Herramientas 
Depreciación Acumulada de 

Equipos Computacionales y 
Periféricos 

30.718.856 

2.91 1.171.874 

249.000 

106.168.445 

1.284.391 

36.:158.652 

2.460.000.000 

o 
o 

1.345.000 

38.288.116.493 

14.277.239 

449.611.092 

1.$.422.850 

409.445.380 

993.9\lO 

794.361.258 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 

3.950.360.975 

707.218 

271.718.091 

1.542.285 

128.357.417 

175.985 

349.470.409 

1.264.107.203 1.264.107.203 30.718.K56 o 
1.876.652.951 1.713.359.209 3.074.465.616 

80.000 o 329.000 

28.291.002 32.045.947 1 02.413.500 o 

1.364.887 1.284.391 1.364.887 

99.609.340 98.674.350 37.29:'1.642 

1.448.454.033 1.748.454.033 2.160.000.000 

429.567 429.567 

46.857.602 46.857.602 o 
o o 1.345.000 o 

20.565.022 20.565.022 o 
o 38.288.116.493 o 
o 14.277.239 o 

16.656,009 466.267.101 

o 15.422.850 

12.666.688 422.112.068 

993.990 

2S.261.S47 o 819.622.805 

o o 3 .950.360. 975 

o 707.218 

o 271.718.091 

1.542.285 

o o 128.357.417 

o o 175.985 

o o 349.470.409 

-----------------------------------·-··---....................... --------·---·--........... --
Pasivos 

21405 Administraciún de Fondos o 166.971J45 32.045.947 43.598.736 178.524.1.14 



(~"} ~ere~(' 
CIUDAO OC TODOS 

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO : 1 MARZO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION- EDUCACION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N• : TIPO DE INFORME : 
FECHA DE PROCESO: MONEDA DE REGISTRO : 
PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOVIM!ENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES 

Codígo Denominación Deudor Acreedor Dcbitos Creditos Deudor Acreedor 
~ ~ ~ ~-~ ~ .. -- -- ----------------------.--. ~--. ----".--.- -- .. --------------------------------- .......... ,. .,.,.,.. ~ ~ ...... -.. -~. ,~ ............ --~ .. ~----- ------------------- --------------------------------- ·-.-
21409 Otra~ Obligaciones flínancicras o 397.758.120 1.485.467,086 1.317.259.886 229.550.920 

(Tesoro Público- Sector 
Municipal) 

21410 Retenciones Prcvisionalcs o 270.066.127 270.287,811 260.227.935 o 260.006.25 l 

21411 Retenciones Tributarias 11.889.035 11.798.743 12.050.953 o 12.141.245 

21412 Retenciones Voluntarias 154.350.879 154.508340 151.175.677 151.018 216 

21413 Retenciones Judiciales y 76.356.941 5.232.468 4.954.890 76.079.363 
Similares 

21521 C x P Gastos en Personal o 1.290.4 78.652 1.290.478.652 o 
21522 C X P Bienes y Servicios de US1.499 78.627.934 80.316.334 o 2.839.899 

Consumo 
21523 e X 1' l're.~taciones de Seguridad o 2.396.654 2.396.654 o 

Social 
21526 e X p Otros Gastos Corrientes 1.892.001 1.892.001 

21529 e X p Adquisición de Activos no 53356.859 55.948.834 2.591.975 
Financieros 

21534 e X p Servicio de la Deuda 157,957.550 79.156.130 -3.897.617 74,903.803 

21601 Documentos Caducados o 31.312.790 13.359.825 54.233.454 72.186.419 

22105 Obligaciones con la Subsecretaría o 2.208.219.203 31.519.143 2.176,700.060 
de Educ por Anticipos Obtenidos 

----- -------~------- ·----. "**"""""~··. ~- ~~-· -~-- ~ ••••. ---- ----·.- •• ·-· ••• ------" -------- ----·" --" ----- ••••••. ------------------------ •• --------~- ·--~-- " •. ----- -~-- -- •. ------ •• ---·· •• -· •••• ·- --

31101 

31102 

43309 

44103 

46101 

46104 

52104 

53101 

53102 

53103 

53201 

Patrimonio 

Patrimonio lnsritucional 

Resultados Acumulados 

Ingresos Patrimoniales 

Otra> Rentas de In Propiedad 

Transferencias Corrientes de Otras 
Entidades Públicas 
Recuperaciones y Reembolso por 
Licencias Médicas 
Otros Ingresos 

Gastos Patrimoniales 

Desahucios e Indemnizaciones 

Personal de Planta 

Personal a Contratn 

Otras Remuneraciones 

Alimentos y Bebidas 

o 

8.375.008 

1.119.724.867 

899 801.359 

916.211.452 

1.308.524 

34.448.144.737 

423.328.119 

1.371.860 

5.331.760.820 

154.1:>5.696 

14.079.992 

o 
o 

o 
o 

o o 

429.567 

1.479.973.176 

190.867 24.723.218 

o 1.760.229 

615.409.155 o 
318.836.450 o 
356.233.047 o 

1.721.109 o 

8.375.008 

1.735.134.022 

L21S.637.809 

1.272.444.499 

3 029.633 

34.448.144.737 

423.328.119 

1.801.427 

6,811.733.996 

178.668.047 

15.840.221 

o 
o 
o 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 MARZO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION • EDUCACION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N• : TIPO DE INFORME : 
FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 
PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOV!MJENT. DEL PERIODO SALDOS FINALES 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Crcditos Deudor Acreedor 
~ ~ ~."-- ------------- ....... ~ ................ ~ .... ---------------------- --. ~ "--~~~ ~-- ------------.--.-----.----.--.-- --- -- ~ -~ .. -~ ~- ---- ....... -.. --- ....... --- .. ----------------- --· .... ------ ... ----- --------
53202 Textiles, Vestuario y Calzado 1.387.962 

53203 Combustibles y Lubricantes 97.866 

53204 Materiales de Uso o Consumo 6.148.312 

53205 Servicios Básicos 49.710.319 

53206 Mantenimiento y Reparaciones 2.870.360 

53207 Publicidad y Difusión 1.318.520 

53208 Servicios Generales 2.335.904 

53209 Arriendos 3.699.524 

53210 Servicios Finacicros y de Seguros 8.702.525 

53211 Servicios Técnicos y Profesionales o 
53212 Otros Gastos en Bienes y 12.150.907 

Servicios de Consumo 
53214 Gastos Bienes Muebles 215.818 

56102 Compensación por Daños a o 
Terceros y/o a la Propiedad 

56367 Ajustes a los Gastos 
Patrimoniales de Afies Anteriores 

Cuentas de Responsabilidades o 

92101 Dcbc-Garantia~ Recibidas de 8.024.S$l 
Seriedad de la Oferta 

92102 Haber-Responsabilidad por 
Garantías Recibidas de Seriedad 
de Oferta 

92103 Debe-Garantías Recibidas de Fiel 15.260.411 
Cumplimiento de Contrato 

92104 Haber-Responsabilidad por o 
Garantías Recibidas de Fiel 
Cumplimiento de Contrato 

9230í Debe --Garantías Recibidas por 1>84.679.781 
Contratos de Construcción 

92302 Haber- Responsabilidad por 
Garantía~ Recibidas por Contratos 
de Construcción 

o 

o 

o 

o 

o 

8.024.551 

15.260.411 

684.679.781 

6.163.991 

433.740 

37.471.966 

16.553.713 

9.813.320 

o 
1.136.656 

932.000 

4.000.000 

2.175.767 

1.364.590 

1.892.001 

2.213,757 

600.000 

400.000 

o 

21.552.250 

12.808.1?7 

85.928 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

26.676.396 

400.000 

600.000 

o 

12.808.377 

21.552.250 

7.551.953 

531.606 

43.534.350 

66.264.032 

12.683.680 

1.318.520 

1472.560 

4.631.524 

8.702.525 

4.000.000 

14.326.674 

1.580.408 

1.892.001 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

24.462.639 



SISTEMA DE CONTABILrDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: l MARZO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION- EDUCACION 

USO EXCLUSIVO CONTRALORfA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N•: . TIPO DE INFORME : 

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO SALDOS l'fNALES 
Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Crcditos Deudor Acreedor 
---"-----------·----"----·--tóiáles··-·-····---=~~~~~=-~49:M:.26i.:'í4lí.49o~ 49.26t:s4ii:49o -~'9J6J:026.20o" 9:76io26.'"2o·o-~5o':'.~s9~762:467'~·so:ss9:762.467 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

DEM Santander 

SALDO BANCARIO AL 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

Conciliación 

Cheques Girados No Conciliados 

Cheques Cobrados No Conciliados 

Depósitos Efectuados No Conciliados 

Depósitos S/Cartolas No Conciliados 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

BANCO BANCO SANTANDER CHILE 

CUENTA 01957120 

31 DE MARZO DE 2015 

$ 

$ 

$-

$ 

110.076.471 

1.021.438 

109.055.033 

4.991.262 

2.707.180 

(2.284.082) 

$ 

$ 

$ 

892.134.477 

1.655.717.438 

1.443.541.117 

1.104.31 o. 798 

106.770.951 

1.211.081.749 

1.211.081.749 



MINISTERIO 

INTERIOR 

REGION 

08 

CONCILIACION BANCARIA BANCO SANTANDER CHILE 

CTA. CTE. N ° 01957120 

AL 31 DE MARZO DE 2015 

INSTITUCION 

SERVICIO PUBLICO 

UNIDAD OPERATORIA 
MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

DETALLE TOTALES 

FORM. N ° 
FOLIO 

AÑO 2015 

PARCIALES ACUMULADO 

1.- Saldo según Certificado Banco 1.211.081.749 

Mas 

2.- Giros o Cargos Banco no contabilizados 1.021.438 
en la entidad 
Según detalle anexo 

3.- Depósitos o cargos de la entidad no 
registrados por el Banco 4.991.262 
Según detalle anexo 

Subtotal 

Menos 

4.- Depósitos o abonos del Banco no contabilizados 
en la entidad 2.707.180 
Según detalle anexo 

5.- Cheques girados y no cobrados o Abonos de la 
entidad no registrados por Banco 

110.076.471 Detalle según nómina adjunta 

6.- Saldo según registro Movimientos Fondo 1.104.310.798 

Fecha: 07/04/2015 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

Santander Bicentenario 

SALDO BANCARIO AL 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

Conciliación 

Cheques Girados No Conciliados 

Cheques Cobrados No Conciliados 

Depósitos Efectuados No Conciliados 

Depósitos S/Cartolas No Conciliados 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

BANCO BANCO SANTANDER CHILE 

CUENTA 199209-0 

31 DE MARZO DE 2015 

$ 

$ 

$-

$ 

117.156.985 

o 

117.156.985 

o 

o 

o 

$ 

$ 

$ 

858.227.419 

22.793.814 

111.286.298 

769.734.935 

117.156.985 

886.891.920 

886.891.920 



CONCILIACION BANCARIA BANCO SANTANDER CHILE 

CTA. CTE. N ° 199209-0 

AL 31 DE MARZO DE 2015 

MINISTERIO INSTITUCION FORM. N ° 
INTERIOR SERVICIO PUBLICO FOLIO 

REGION UNIDAD OPERATORIA 
AriiO 

08 MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

DETALLE TOTALES 

2015 

PARCIALES ACUMULADO 

1.- Saldo según Certificado Banco 886.891.920 

Mas 

2.- Giros o Cargos Banco no contabilizados o 
en la entidad 
Según detalle anexo 

3.- Depósitos o cargos de la entidad no 
registrados por el Banco o 
Según detalle anexo 

Subtotal 

Menos 

4.- Depósitos o abonos del Banco no contabilizados 
en la entidad o 
Según detalle anexo 

5.- Cheques girados y no cobrados o Abonos de la 
entidad no registrados por Banco 

117.156.985 Detalle según nómina adjunta 

6.- Saldo según registro Movimientos Fondo 769.734.935 

Fecha: 07/04/2015 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
Santander Bicentenario 

CARTOLA CHEQUE FECHA 

22-00654-031 1085 31/03/2015 

22-00655-002 1086 31/03/2015 

22-00463-002 1074 23/03/2015 

22-00467-002 1078 23/03/2015 

22-00349-002 1072 12/03/2015 

22-00653-002 1084 31/03/2015 

?2-00350-004 1073 12/03/2015 

22-00249-002 1070 27/02/2015 

22-00466-002 1077 23/03/2015 

22-00465-002 1076 23/03/2015 

22-00230-002 1069 25/02/2015 

22-00652-004 1083 31/03/2015 

22-00464-002 1075 23/03/2015 

22-00668-002 1087 31/03/2015 

22-00650-002 1081 31/03/2015 

22-00523-003 1080 30/03/2015 

22-00296-007 1071 ll/03/2015 

22-00522-002 1079 30/03/2015 

~1-00651-002 1082 31/03/2015 

CONCILIACION BANCARIA 

AL31 DEMARZODE2015 

NOMBRE 

SOTO MARTINEZ GLORIA BEATRiZ 

SOCiEDAD COMERCiAL CAROLINA' S S 

SERVICIOS INTEGRALES EN COMPUTAC 

lNG. Y CONSTRUC.RICARDO RODRIGUE 

JOSE MORENO Y CIA. LTDA. 

TRAMA IMPRESORES S.A. 

FERRICOM SPA., 

JARA GODOY JACQUELINE ALEJANDRA 

AGUILAR Y CIA.LTDA. 

CANON CHILE S.A. 

CARVALLO GONZALEZ MARIA CRISTI 

lNDUMAC LTDA. 

SOC. COMERCiAL FORTEZA Y CIA LTD 

EMPRESA DE CONSTRUC. Y SERVICIOS 

CRECIC S.A. 

FERNANDEZ Y ABURTO LTDA. 

M H CONSTRUCCION Y SERVICIOS E.I. 

lNGENlERIA Y CONSTRUCCION AGUILE 

PRO-RED lNGENlERIA Y CONSTRUCCIO 

TOTALES 

DEP.EFECTU. 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

BANCO 

CUENTA 

BANCO SANTANDER 

199209-0 

Pagina: 1 de 1 

DEP.REGIST. H. GIRADOS CH. COBRADOS 

o 22.562 o 

o 485.820 o 

o 524.061 o 

o 605.586 o 

o 629.510 o 

o 639.030 o 

o 881.985 o 

o 1.190.000 o 

o 1.215.353 o 

o 1.507.037 o 

o 4.680.687 o 

o 5.769.113 o 

o 7.239.992 o 

o 9.073.750 o 

o 12.610.119 o 

o 12.938.501 o 

o 13.911.452 o 

o 20.590.446 o 

o 22.641.981 o 

o 117.156.985 o 

FIRMA RESPONSABLE 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SANTANDER SEP 

SALDO BANCARIO AL 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

Conciliación 

Cheques Girados No Conciliados 

Cheques Cobrados No Conciliados 

Depósitos Efectuados No Conciliados 

Depósitos S/Cartolas No Conciliados 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31103/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

BANCO BANCO SANTANDER CHILE 

CUENTA 66219020 

31 DE MARZO DE 2015 

$ 

$ 

$-

$ 

51.341.220 

94.782 

51.246.438 

o 

o 

o 

$ 

$ 

$ 

1.160.809.978 

198.141.699 

158.531.794 

1.200.419.883 

51.246.438 

1.251.666.321 

1.251.666.321 



CONCILIACION BANCARIA BANCO SANTANDER CHILE 

CTA. CTE. N ° 66219020 

AL 31 DE MARZO DE 2015 

MINISTERIO INSTITUCION FORM. N o 

INTERIOR SERVICIO PUBLICO FOLIO 

REGION UNIDAD OPERATORIA 
AÑO 

08 MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

DETALLE TOTALES 

2015 

PARCIALES ACUMULADO 

1.- Saldo según Certificado Banco 1.251.666.321 

Mas 

2.- Giros o Cargos Banco no contabilizados 94.782 
en la entidad 
Según detalle anexo 

3.- Depósitos o cargos de la entidad no 
registrados por el Banco o 
Según detalle anexo 

Subtotal 

Menos 

4.- Depósitos o abonos del Banco no contabilizados 
en la entidad o 
Según detalle anexo 

5.- Cheques girados y no cobrados o Abonos de la 
entidad no registrados por Banco 

51.341.220 Detalle según nómina adjunta 

6.- Saldo según registro Movimientos Fondo 1.200.419.883 

Fecha: 07/04/2015 



CONCILIACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2015 
l. MUNIC CONCEPCION FDO DE EDUCACION 

BANCO ESTADO 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

SE AGREGA 

Cheques Girados No Cobrados 

Depósitos no Conciliados 

Cheques Girados No Conciliados 

Depósitos no Contabilizados 

Ajuste 

Sub Total 

SE DEDUCEN 

Depósitos en mayor por aclarar 

Cargos Bancarios 

Cheque mal caducado 

Depósito contabilizado 2 veces 

Sub Total 

OTROS AJUSTES 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 

N• CUENTA 

o 
o 

73.300 

2.745.359 

869.918 

2.832.588 

39.803 

916.205 

7.550 

533-0-916897-2 

30.266.698 

1.069.037.850 

-1.069.037.850 

30.266.698 

3.688.577 

3.796.146 

-107.569 

30.159.129 

30.159.129 

o 

Unidad de Recaudación y Pagos 



1 

MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
EDUCACION 

LIBRO M A Y O R (01/03/2015- 31/03/2015) 

COMPR FECHA GLOSA RUT N.DOC. F.DOC. C. COSTO OBLIG. SP DEBE 

1110201 Estado D.E.M. 

10-182 12/3 Subvencion Mantenimiento 010110 112.912.866 

22-351 12/3 DP-349 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854729 010110 o 
10-222 25/3 Marzo /2015 Subvención y 010110 933.227.835 

22-474 25/3 DP-508 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854730 010110 o 
22-475 25/3 DP-507 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854731 010110 o 
10-232 27/3 Excelencia Académica y 010110 22.897.149 

22-519 30/3 DP-600 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854732 010110 o 
22-520 30/3 DP-601 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854733 010110 o 
22-521 30/3 DP-602 DIREC.EDUCACION 65.317.810-7 C-854734 010110 o 

1.069.037.850 

TOTALES GENERALES 1.069.037.850 

Fecha: 08/04/2015 

09:24 (dinzunza) 
Pág. : 1 

ACUMULADO 

HABER DEBITO CREDITO SALDO 

1.942.628.683 1.912.361.985 30.266.698 
o 2.055.541.549 1.912.361.985 143.179.564 

112.912.866 2.055.541.549 2.025.274.851 30.266.698 

o 2.988.769.384 2.025.274.851 963.494.533 

38.257.771 2.988.769.384 2.063.532.622 925.236.762 

894.970.064 2.988.769.384 2.958.502.686 30.266.698 

o 3.011.666.533 2.958.502.686 53.163.847 

17.333.394 3.011.666.533 2.975.836.080 35.830.453 

1.213.755 3.011.666.533 2.977.049.835 34.616.698 

4.350.000 3.011.666.533 2.981.399.835 30.266.698 

1.069.037.850 3.011.666.533 2.981.399.835 30.266.698 

1.069.037.850 3.011.666.533 2.981.399.835 30.266.698 



Fecha :02/04/2 O 15 

CARTOLAINSTAN1ANEA 

i MUNIC CONGF.PCIOI,• i'DO DE EDUCACiON 

IGOR SOTO CliiSTIAN MAHCELO 

203985 CONVENIO PROV M!N!!> TCP DE tDUCACION 

203985 CONVENIO PROV MINI\HER DC ED\JCACION 

854723 CHEQUE RECIBIDO !.eN C/,N.JE IJE SANGO 

854724 CHEQUE RECIBI!JO Et< \:ft,NJE DE BANCO 

203985 CONVENIO PROV MI:'<I'S1E1< DE EIJUt::I\CION 

203985 CONVENIO Pf,OV f,I!NIS IL·Il DE cDUGACION 

654725 CHEQUE RE.'CIBIOO I'N CAN.JF Of BANCO 

203985 CONVENIO FROV M!NJSn-R DE POIJCA.CION 

2039ll5 CONVENIO PROV MINIS TfR O E' EUUCACION 

203985 CONVENIO PROV MINISTER OE EDUCACION 

654726 CHEOUE RECIBIDO EN CP.NJE DE BANCO 

854727 CHEQUE RECIBIDO El< CANJE DE BANCO 

354728 CHEQUE RECIBIDO EN CMlJE: DE BANCO 

854729 CHEQlJE: RECIBIDO Elv C/'.NJE DE BANCO 

203985 CONVENIO PROV MI'J!8J'ER DE EDUCACION 

203985 CONVENIO PROV MINISTER DE EDUCACION 

854730 CtiEQUE RECIBIDO El'< CAN.IE DE BANCO 

654731 CHEQUE RECIBIDO EN CAN.JE' DE BANCO 

203985 CONVENIO PROV MINISH:R DE EDUCACIOh' 

20:1985 CONVENIO PROV MINISTER DE EDUCACION 

7002840 TRANSFERENCIA Of l"(11.1DOS INTERNFí 

854732 CHEQUE RECIBIDO EN Cf,,NJE DE BANCO 

854733 CHEQUE RECIBIDO E'i CMUC DE BANCO 

854734 CHEQUE RECIBcDO E~· CANJE DF. BANCO 

. ·---·---·-----

SALDO DE LA CUENTA 

CONC[PC;ON 

oo·J 

•.l!JI 

1)i)1 

(;01 

·¡j~ '112.86t> 

llü 1 

OC\1 

38.257.7'71 

001 

(101 

no: 

02-04-2!)4::; 

'! ·¡~(,q•¡ '{)·1(:);~' 

I.<'J' vi\71 

JIJ.2.fl7. 771 

~U-01· ,'üt '5 

1 

213-03<?.01~} 

17.3:n 3~M .!6-03-~JOi? 

1 :?11. ¡~;9 213~~):{ .;--;) 1·~ 

·~ 3!)') {1(1(1 1 2f,()' ;¡:1Fi 

~:;: 1 1:~:~:~~;:¡ 1 ~~.;.·~~:~~~~: 
~.3) , :~;)f),{}()l) ,11-\U-.~!~15 ... , i 

PFSOS 

1 

_L __ _.....;_ ___ L _____ _ 
1019,\l'7·1.366 

.!0.169.1291 

7{L2i'fL~~f> 

~WG íJ~)tL3S9 ¡ 
'i'O.l78. ~13[> 1 

30 1 ~B !2~)! 
()8.7\.l /¡t)i)l 

18'! (~r..,(1.~¡,L(\! 

113 07~ :IOf·l 
144 3('·0.h(!?' 

1UJ.. 1,0D.IS5! 

1080.120.1101 

1"3 'C'J 1''' j e, ,;;! '\ • ,)~, 1 

'I44.3G9 t\ll2,. 

14:~ 071.9flf¡ 

Jo '"'' ·¡·•<>1 . '·'-- "" 1 
saAHi.:;oo 1 

!lGJ.JIIil.9641 

H25. !2B.192 

:'0 159.1;{9] 

47,1192.:523! 

,<n. 100 2n 1 

~n 0!:'6.>73) 

:l'U22.1l84! 

:.4.5\JB. 12'' 1 

:10.1!>9.1291 

~l~~JlzE.W:~!!t~~SiiéhiG~.MfR9PJ§1!9J:Jllft~lR1b.:xE?:::E:::~~9:BI~.B.'Q"'EII[I&J;;.~!I9:2ikrD~::.L$.&1:Q.9.:.qi:s;eQt~ru,§J51~~2:\:3 
30.159.129 30.159.129 () 30.1~9.'129 

--------l 
........... - ................. ..1 
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CONC,ILIACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2015 
MUNICIP,ALIDAD DE CONCEPCION FONDOS SEP 

BANCO ESTADO 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

SE AGREGA 

Sub Total 

SE DEDUCEN 

Sub Total 

OTROS AJUSTES 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al31/03/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

Diferencia 

N" CUENTA 533-0-900079-6 

o 
195.069.353 

195.069.353 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

Unidad de Recaudación y Pagos 



CONCILIACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2015 
l. MUNIC. CONCEPCION DIR. EDUC. JORNADA ESC 

BANCO ESTADO 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

SE AGREGA 

Sub Total 

SE DEDUCEN 

Sub Total 

OTROS AJUSTES 

Ajuste de dep. mal enterado en cartola 29/08/2011 

Ajuste de dep. mal Contabilizado 10-463 20/05/2014 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

Diferencia 

N• CUENTA 533-0-917320-8 

305.862 

o 
o 

305.862 

o 

o 

2 

1 
-3 

305.859 

305.859 

o 



CONCILIACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2015 
l. MUNIC. CONCEPCION DAEM FONDOS AFECTADOS 

BANCO ESTADO 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

SE AGREGA 

Cheques Girados y No Cobrado en el mes 

Sub Total 

SE DEDUCEN 

Sub Total 

OTROS AJUSTES 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31103/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

Diferencia 

N" CUENTA 533-0-900078-8 

o 

Danilo lnzunza Ulloa 
Unidad de Recaudación y Pagos 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 



CONCILIACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2015 
l. MUNIC. CONCEPCION DAEM PROGRAMAS EXCLUSIVOS 

BANCO ESTADO 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

SE AGREGA 

Cheques Girados y No Cobrado en el mes 

Sub Total 

SE DEDUCEN 

Sub Total 

OTROS AJUSTES 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31103/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

Diferencia 

N°CUENTA 533-0-900077-0 

o 

Unidad de Recaudación y Pagos 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 



l. MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
DIRECCION EDUCACION MUNICIPAL 

• DETERMINACION DE LAS DISPONIBILIDADES 

DIRECCION DE ADMINISTRACION EDUCACION MUNICIPAL 

AL 31/03/2015 

ESTADO PRESUPUESTARIO DAEM ·· 
.. 

DISPONIBILIDADES DAEM 

Detalle de Conceptos Montos$ Detalle de Conceptos Montos$ 

Ingreso Percibido 4.188.889.917 Total Disponibilidades 1.068.127.156 

Saldo Inicial 1.282.120.000 MENOS Deuda Exigible -79.495.778 

Menos Gasto Devengado -4.421.067.079 Saldo a Nivel Devengado 988.631.378 

Saldo a Nivel Devengado 1.049.942.838 Menos Obligación Por Devengar -349.350.818 

Menos Gasto Por Devengar -349.350.818 Saldo Total Disponibilidad 639.280.560 

SALDO TOTAL PRESUPUESTARIO 700.592.020 

DIFERENCIAl 61.311.460 1 

DETERMINACION DE LAS DISPONIBILIDADES 

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL (SEP) 

AL 31/03/2015 

1 ESTADO PRESUPUESTARIO SEP ' 

Detalle de Conceptos Montos$ 

Ingreso Percibido 585.161.367 

Saldo Inicial 877.542.000 

Menos Gasto Devengado -324.555.993 

Saldo a Nivel Devengado 1.138.147.374 

Menos Gasto Por Devengar -147.087.534 

SALDO TOTAL PRESUPUESTARIO 991.059.840 

DETALLE DIF.ERENCIAS 

Traspaso Remuneraciones SEP Marzo C/C 10-268 61.669.524 

bh descontadas de 215-21-03 C/C 22-622 -400.000 

Boleta Han RET IMPTO 10% 40.000 

TRASPASO DIFERENCIA A DAEM 61.309.524 

DISPONIBILIDADES SEP 

Detalle de Conceptos Montos$ 

Total Disponibilidades 1.200.296. 797 

MENOS Deuda Exigible -839.899 

Saldo a Nivel Devengado 1.199.456.898 

Menos Obligación Por Devengar -147.087.534 

Saldo Total Disponibilidad 1.052.369.364 

DIFERENCIAl 61.309.5241 

DEPTO. ADM. Y FINANZ 

DAEM - CONCEPCION 



Fecha :02/04/2 O 15 

!GOR SOlO Gfli::.TIMJ MAHCELO 

(1 

RETENCIONES 

SALDO DE LA CUENTA 

!it.i~t!l~T!l'Q~A'S[:;¿r,:.,~":Jf~~i!l~l@~,pl~]¡f:l!,/1;,&J!!2flf~;;¡:¡f:f;';~fE::?':~I\glg~oJ~.~]~\Liti,i:J11t@Ttsr?::;E::;:~A¡,o~oD}§f'P:~!~I§::t9I~Ci::Z:':TI 

o o n '' 

Página 1 de 1 

"l 

1 

1 
¡ 

................. - ............ J 
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Feeba 

Hora 

Pág. 

09/04/2015 

14:15 (mirianm) 
1 

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES 

DOCUMENTO 10-268 

FECHA 

LinCfA 

1 1110301 

2 1140810 

09/04/2015 

DENOMINACIÓN 

Santander DEM 

Otros Deudores Financieros 
-·-····-·····-·················· 

TOTALES 

B o .L E 

FIRMA 

NOMBRE : 

R.U.T. 

Traspaso R~:muneraciones S.E.P. Marzo /2015 

C. COSTO 

010110 

0!0110 

DEBE 

61.309.524 

o 

HABER OBLIG. 

o 
61.309.524 

RUT noc. 

--·------ ----------------
61.309.524 61.309.524 



Fecha 

Hora 

Pág. 

01104/2015 

13:31 (mramircz) 
1 

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES 

DOCUMENTO 22-622 

FECHA 31/03/2015 GLOSA DP-571 MANUEL LO YOLA FAUNDEZ 

Lin CTA 

1 2152103001 

2 1110303 

3 2141102 

.. - - DENOMINACtÓN-- - - -

Honorarios a Suma Alzadu - Personas 
Naturales 
Santander SEP 

Reten e ion Honorarios 1 O% 

TOTALES 

66.21902. o 

C. COSTO 

010233 

010233 

SERIE DJ 0004342 653 
BERNARDO O'HIGGINS 368 
CONCEPCION 

l. MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL CONCEPCIÓN 

DEBE 

400.000 

o 
o 

400.000 

Lm• MANUEL LOYOU> FAUNDEZ 
~ 

CONCEPCION, 31 de Ma~za de 2@15. 

LAsuMAoe TRESCIENTOS SESENTA ~IIL 

Santander 
BANCO SANTANDER CHILE 

FIRMA 

NOMBRE: 

R.U.T. 

HABER OBLIG. RUT DOC. 

o 

360.000 

40.000 
"'"·--~-------- .. -

400.000 

037 ·0624 
--orr-

11.679.160-9 B-274 

11.679.160-9 C-4342 

11.679.160-9 B-274 - .. ·~·--· 



l2 4 MAR. 4)~.5 j \ 
GONTJUU b~L>Aq_l 

MANUEL ALEJANDRO LOYOLA FAUNDEZ 

RUT: 11679160-9 / 
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES N.C.P., 

Pasaje 7 702 Villa/Pob. Lagos de Chile, CONCEPCION 
TELEFONO: 2732642 

Señor( es): DIRECCION EDUCACION MUNICIPAL CONCEPCION 
Domicilio: VICTOR LAMAS 1180, CONCEPCION 

Por atención rofesional: 
PRESENTACION OBRA DE TEATRO MUNDO MOZART LICEO DE 

BOLETA DE HONORARIOS 
ELECTRONICA 

N o 274 

Fecha: 03 de Enero de 2015 

Rut: 65317810- 7 

400.000 
NINAS ORDEN DE COMPRAR 2420-2165-SE14 

Total Honorarios $: 400.000 / 
10 % lmpto. Retenido: 40.000 ~ 

Total:'----------=3.::.:60~.0~0=0¡ '\ 

~~~~~í~~~~~~íñlr~nr~·~~~mw~~~~~ 
116791600027401AFAF8 

Res. Ex. W 83 de 30/08/2004 
Verifique este documento en www sii el 

El contribuyente para et cual está destinada esta boleta, es el encargado de retener ef 10%, 
11201501031154 



CERTIFICADO 

El Jefe del Departamento de Administración y Finanzas de la Dirección de 
Administración de Educación Municipal de Concepción, certifica que al 
31/03/2015, no existen depósitos en el mercado de capitales. 

HEN TAPIA HERMOSILLA 
JEFE DEPTO.ADMINISTRACJON Y FINAN. :4.S 

DAEM- CONCEPCION 

Concepción, abril 09 de 2014.

v.A-Imat 

VICTOR LAMAS W 1180 - FONO 2263119- FAX 2263171- secrefinanzas.daem@gmail.com 
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'•'¡.';~.~~~~~. !.1' EDUCACION 
• i · Aíio':j 2015 

,y:":,:ce-,<'1 

m.~stre;j 
.. ~~ CONCEPCION 

¡E;:~,f~~nlJ · < i ; ,,. ·'·. ¡ . ;~'';¿,K'f. ' ,'~;· ':Y 1' 'F;v' 

08789686 2 MARCO ANTONIO SALINAS PLACENCIA 

11735559 4 Y EDUCATIVOS UNIVERSO DIDÁCTICOS 

15435420 4 IVONNE BELEN DIAZ AMPUERO 

76142041 O SOC. CONST. Y SERV. BASTIAS MOSCO 

76142041 O SOC. CONST. Y SERV. BASTIAS MOSCO 

76270885 k FERNANDEZ Y ABURTO L TOA. 

76391499 2 INGENIERIA Y CONSTRUCCION AGUILER 

77598300 O INSTEC INGENIERIA Y CONSTRUC. L TDJ! 

81494400 k UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN 

87019000 k CRECIC S.A. 

92083000 5 DIMACOFI S.A. 

92083000 5 DIMACOFI S.A. 

92083000 5 DIMACOFI S.A. 

92083000 5 DIMACOFI S.A. 

ál')í) t~! t~Is 
2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

2015 1 1 

DEUDA EXIGIBLE AL 31/03/2015 

fa~iilrá. .... / ;.('¡;i., ,.,,,,, .. ,,,r ,,~ i.• >'/'.~\' ,0'1 .;;';'} :¡¡¡ituatfu<>; ác{:mp Jecll~',em 

1 2153407 Proyecto de Revitalización Escuela E-564 DESDE 2420-119-R 1.008.955 - 1.008.955 01012015 

641 2152999001 Materiales para Implementación Recreo Educativo Liceo D-51 2.124.150 - 2.124.150 11032015 

2396 2152204009001 Cable Mekse. Escuela Osear Castro Zúñiga E-546, solicitud N 102.768 - 102.768 24022015 

3 2153407 Proyecto Revitalización Colegio Brasil D-519 S/C N°494 Desp 2.213.757 - 2.213.757 01012015 

1 2153407 Proyecto de Revitalización Colegio Gran Bretaña D-558 DESC 1.926.032 - 1.926.032 01012015 

1 2153407 Revitalización Escuela Diego Portales D-538, Viene de Licitaci 24.947.941 - 24.947.941 01012015 

3 2153407 Proyecto de Revitalización Liceo Experimental A-039 Lucila G 30.533.782 - 30.533.782 01012015 

1 2153407 Proyecto Revitalización Liceo A-33 0/C N°493 Despacho: Ren 14.273.336 - 14.273.336 01012015 

16048 2152211002 Capacitacion Docente Metodologias del Tipo Singapur G-594, 2.000.000 - 2.000.000 21082014 

91027 2152906001001 Computador Central Telefonica G-749, desde 2420-2391-CM1 467.825 - 467.825 10122014 

5038 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marina de Chiel D-549, de 218.574 - 218.574 27112014 

5039 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marina de Chiel D-549, de 51.320 - 51.320 27112014 

5044 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marina de Chiel D-549, de 38.717 - 38.717 27112014 

14815 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marina de Chiel D-549, de 428.520 - 428.520 20012015 

80.335.677 - 80.335.677 

DAEM-CONCEPCION 

4 .¡, ~ 



,,, :':','~ Jz,:x ~i :~:: '"' 
15435420 4 

92083000 5 

92083000 5 

92083000 5 

92083000 5 

EDUCACION 

2015 
1 

CONCEPCION 

~::¿,::c; 

IVONNE BELEN DIAZ AMPUERO 

DIMACOFI S.A. 

DIMACOFI S.A. 

DIMACOFI S.A. 

DIMACOFI S.A. 

q~í)4 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

t!Kj ~ijlc~f~: 
1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

DEUDA EXIGIBLE AL 31/03/2015 SEP 

~ e'¡;·¡ ~;t'c:;;:c,'': 
,f :c';.;;s, ~~tu~i~l}'l~ ~~i:'l'l~ ':~t~li.J~9';,, ,(~~:6:~:2\'~~: 

2396 2152204009001 Cable Mekse. Escuela Osear Castro Zúñi~ 102.768 - 102.768 24022015 

5038 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marin 218.574 - 218.574 27112014 

5039 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marin 51.320 - 51.320 27112014 

5044 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marin 38.717 - 38.717 27112014 

14815 2152206004001 Reparacion Fotocopiadoras Colegio Marin 428.520 - 428.520 20012015 

839.899 - 839.899 

e ""! 
r!:,· ·,, d 



l. MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
DIRECCION EDUCACION MUNICIPAL 

IJ 
TRIBUTARIAS 

INFORME DE PASIVOS TRIMESTRALES 
RETENCIONES A MARZO - 2015 

DAEM 
11.751.857 

AFP 145.587.251 
ISAPRE 38.234.779 

PREVISIONALES FONASA o 
1 PS 45.731.425 
ASOC CHILENA DE SEG 11.140.409 
CAJA COMPENSACION 4.310.946 
TESORERO GNRAL DE LA R. 1.349.419 

SUB-TOTAL 246.354.229 
VOLUNTARIAS 148.499.053 

JUDICIALES O SIMILARES 

(Lic. Méd., Otras) 76.059.978 

SUB-TOTAL 482.665.117 

TOTAL 

• EDUCACION MUNICI AL 

CONCEPCION 

SEP 
389.388 

8.821.560 
1.794.053 

o 
2.362.197 

579.666 
94.546 

o 
13.652.022 

2.519.163 

19.385 

16.579.958 

499.245.075 



Patricio Torres P. 

De: 
Enviado el: 
Para: 
CC: 
Asunto: 
Datos adjuntos: 

Estimado 

Victoria Alvarez <valvarez@daemconcepcion.cl > 
martes, 28 de abril de 2015 11:52 
Patricio Torres P. 

Henry Tapia; Soledad Zambrano 
Re: RV: Favor de enviar reseumen Disponibilidad al 31 /03/15 
03.2015 DETALLE DISPONIBIUDAD.pdf 

Adjunto detalle de las disponibilidades al 31/03/2015.
Saludos 
Victoria 

El28 de abril de 2015, 10:52, Patricio Torres P. <patriciotorres(m,concepcion.cl> escribió: 

De: Patricio Torres P. [mailto:patriciotorres@conceocion.cl] 
Enviado el: martes, 28 de abril de 2015 10:47 
Para: 'mramirez@daemconcepcion.ci'; Henry Tapia H (henrvtapiahermosilla@gmail.com); htapia@concepcion.cl 
Asunto: Favor de enviar reseumen Disponibilidad al 31 /03/15 

Estimados 

Favor de enviar por email hoy urgente en la mañana Resumen de Disponibilidad a131/03/15, el cual no 
viene dentro del set de documentos enviados. Adjunto formato. 

00 
e 

F'atri cio T«-rc: Parra 

IrgcrJero Ccmer.~,ul 
D:plcmD.dc U\ Gen::~·~AI E5~i'C7(Úr,ca 

Depar.;amet·.-:-c ::le Ccri' rcl F ror· . .::erc y ¡;,. ~.-:~:n: 117.-:•,,. o 
Direcciót~ ele Con-rol 
M~.;ni.;..poi:cad ce Ccn.;ep.:cón 

ZQ:Q;!,!:..:f.!5¡::_g¡:.J.:!f~~~~ 
~01!1-2266707 

El software de antivirus Avast ha analizado este correo electrónico en busca de virus. 

www.avast.com 

1 



:V1t:'\11ClPAUDAD DE COXni'ClON 
J:[)l;c·~\CIO~ 

RESU:\IEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACION,\L AL 31 DE MARZO DE 2015 

Cuenta 

11 10201 
11 10202 
1110203 
11 1o:;o1 
1110302 
ll 11\lO.< 

Denominnción 

Estado O E:vt 
Estado J.LC 
Facultad~> Delegada;, 
Santander DE:--.1 
S;lntander Proyc::tos Mincduc 
Santander SE!' 

S\ 'llTOTAL 01~1'0:--·mn m \D 

FO:-.'OOS DE TERCEROS 

1 

\) 

12 
13 
14 
<)() 

t)J 

tJ2 
93 
95 
96 
99 

Aplicactón de l'ündc>S en Administración 
Documentos Protestados 
Otro> Deudores Fmanc;crc•5 
Aruicq)()S a Rcnuir Cuenta 
,\nttctpo;; Previ<H>nalcs 
Documentos Ct,.Jucado;; 
!{ctench~nc~ ·¡· nbu\Uf!<lS 

Rctcn<.~<>nc' Pr~' loÍ•.'nak' 
Rctenctcmes Voluntario' 
Otras Obligacion<:s Finanw:ras 
Retencwnes Judici;tles i Smuiares 
Admintstración de Fondo~ 

~". . . -
TOTAL FO:\'DOS DE TERCEROS 

TOTAL I)ISPONIIHLII>AO 

Saldo Atw·rinr 

302M 698 
305.~62 

146 296 
l 071 .845.348 

799.39R.H49 
1 218 1)30 3~7 

3.H9.993A4ü 

Débitos 

o 
() 

o 
ll6SS3.578 
~~ 57SAúl 

J.lO\l 296 

139.871.335 

Fecha: 

Pag 

Créditos 

o 
o 
o 

84 .¡ ¡g 128 

51242.375 
49 019 800 -· .... 

11\4.680.303 

2810412015 
11:15 (valvarez) 

Sn1do 

30.266 698 
305.8()2 
146 29(J 

1 104.3 10.79H 
769,734.935 

1.200.419.883 

3.105.18~.472 

-102 413.500 
·1 345.000 

-37 293 642 
-329.000 

·1 )64887 
72 l86Al9 
12.141245 

260 006.251 
151.(118.1!6 
229.550.920 

76 079.363 
178 524.134 

836.760.519 

2.2fl8.423. 953 

1 



HF:SUMEN OISPONJBILIDAI> EN \10NEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO DE 2015 

lJIHECCION DE ADMINISTRACION EDUCACION ;\1UNICIPAL 

Cuenta 

lll\1201 

1110202 

1110203 

1110301 

1110302 

1111l303 

Deominaci6u Saldo Anterior 

Eswdo 1) 1: ~~ 

bwdo J.F e 
Facultades Ddcgada> 

Santander DD.1 

Santander i'roy~ctos Mi111:duc 

Santander SEP 

SUITOTAL UISPO:>iiBfUDMl 

FO.\ DOS DE TER( EROS 

Aplicaci<>n tk- Fondos l'!l Admim>tractón 

9 Doc:unwnhl> l'rtltc,;tad, '' 

13 i\nttcip•J' ll Rend1r Cu~ma 

14 Anticir•JS Prel'i~lonak; 

90 Do.:tmJCnl<h Cadu.:at!IJ; 

93 R~tcucl~.mes Voluntano.:. 

95 Otras Obligac~<mcs Financ1.:r¡¡, 

96 Rctenctones Judktales ~ Snmlar~s 

99 Admimstmc1on de Fondo> 

TOTAl, FO:>iOOS m: TEH\EROS 

TOTAL OISPO:\IBIUIJA D 

.to 266 698 

3!15. 862 

146 296 

I(J?IS453.JS 

79'J.3n S49 

l. 'J() 1.963.053 

Débitos Crl-ditos 

o o 
o o 
o o 

116.SS3578 8' ·118 128 

2! )7S46! S 1242.375 

o o 
138.462.039 135.ú60503 

Saldo 

30.266.698 

305.862 

146 296 

1 104 310.798 

769.734.935 

o 
1.')04.764.589 

·IOH13.500 

.[J45 000 

-36 518.632 

-329.000 

·1364.887 

71348.323 

12.141 245 

260.006251 

151.018.216 

229.550.920 

i6.0i9.363 

178.52-U34 

8J(,,(,J 7.433 

1.068.12i.l56 



RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO DE 2015 

RECURSOS S.E.P. 

Cuenta 

1110201 

1110202 

1110203 

1110301 

1110302 

1110303 

Deo m in ación Saldo t\ ntcrior 

Estado D.E.M o 
Estado J .E. C. o 
Fnwltades Delegadas (] 

Santander DEM () 

Santander Proyecto> ~vfincd o 
Santand<:r SEP 1.248 030 387 

Sl'IITOT.\L DtSPO~llliLII 1.2~8.030.387 

FO:\DOS DE TERCEROS 

1 Aplicación de Fondos en Admimstram\n 

9 Documentos Prot~stados 

12 Otws D.:udores Financieros 

13 Antictpos a Rendir Cttcma 

14 A.ntictpos Previsíonales 

90 Documentos Caducados 

91 Retenciones Tributarias 

92 Retenciones Prcvisionales 

q3 R~tcnci{mcs Voluntanos 

95 Otras Obiigadoncs Fmancicras 

96 Rcrcncion~s JudicJules y Similares 

99 Adrnlnist:acion de Fondos 

TOTAL FO:'•IDOS DE TERCEROS 

TOTAL DlSPO'\' !BI! .liH ll 

Débitos Créditos 

o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

l 409 296 49.019.800 

1.409.296 49.019.800 

Saldo 

o 
o 
o 
o 
o 

1.200.4!9.883 

1.200.419.883 

(1 

o 
-715 010 

o 
o 

838 096 

o 
o 
o 
o 
o 

123.086 

1.200.296.797 



lJ 
c:J?~~UDADDETOD05 

CERTIFICADO 

El Director de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal de Concepción quien suscribe certifica que: 

- En el 1° Trimestre del año 2015 se dio pago a la Asignación de Perfeccionamiento 
Docente, según se indica: 

Mes de Enero 2015 $ 50.387.979.- que beneficia a 540 funcionarios. 

Mes de Febrero 2015 $ 51.597.212.- que beneficia a 537 funcionarios. 

Mes de Marzo 2015 $ 50.298.194.- que beneficia a 557 funcionarios. 

2.- En el mes de Marzo de 2015 se hizo Devolución Perfeccionamiento Docente pendiente 
de pago año 2014 por la suma de$ 16.635.357.- (Dieciséis millones seiscientos treinta y 
cinco mil trescientos cincuenta y siete pesos). 

Se extiende el presente certificado a petición de don Carlos Sanhueza F. 
Director de Control de l. Municipalidad de Concepción. 

Concepción, Abril13 de 2015. 

LLADO FAÚNDEZ 
RECTOR 

DE ADMINISTRACIÓN DE 
LJ~,"~ •. 'LJN MUNICIPAL 



ANEXO NO 3 

);;- BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA Y ESTADO DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARIA 1 o TRIMESTRE 201 S DAS. 

);;- DEUDA EXIGIBLE, DEUDA ATINGENTE AL PERSONAL Y DISPONIBILIDAD 
AL 31/03/201 S DE LA DAS 

);;- BALANCE DE COMPROBACIÓN Y DE SALDOS AL 31/03/201 S DAS 



ro· 111 1 - rs' 
ORO.: 

ANT.: ORO. N° 312, 30/03/2015. 

DE: RODRIGO PLACENCIA SILVA 

MAT.: REMITE INFORMACIÓN 
SOLICITADA. 

Concepción, 2 O ABR. 2015 

DIRECTOR (S) ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

A CARLOS SANHUEZA FIGUEROA 
DIRECTOR DE CONTROL 

Junto con saludarle, envío a usted información solicitada para la elaboración del Informe 
Trimestral establecido en el Art. 29, letra d) de la Ley W18.695. 

1. Planillas de Cotizaciones Previsionales canceladas, certificación y resumen de Pago de 
Cotizaciones Previsionales Pagadas. 

2. Estado Ejecución Presupuestaria y Balance Acumulado de Ejecución Presupuestaria al 31 
de marzo de 2015, junto con copia de los decretos y acuerdos de las modificaciones y 
suplementaciones realizadas en el Trimestre. 

3. Balance de Comprobación y Saldos al 31 de marzo de 2015. 
4. Informe Disponibilidad en Moneda Nacional, Conciliación Bancaria y Cartela Bancaria 

respectiva. 
5. Determinación del cálculo del Saldo Disponible aplicando la metodología de CGR, 

cuadratura a la Disponibilidad del sistema y detalle correspondiente a movimientos que no 
constituyen flujo de efectivo al 31/12/2014 y al 31/03/2015. 

6. Detalle de Deuda exigible al 31 de marzo de 2015. 
7. Certificado de no existencia de depósitos a plazo y retenciones de sueldos pendientes de 

pago al 31 de marzo de 2015. 
8. Flujo de Caja al31.03.15 y proyectado al31.12.2015 

Sin otro particular, saluda. 

4/mar 
Distribución: 

Sr. Director de Control 

c.c.: Subdirectora Administración y Finanzas 
Gestor Contable 
Control! nterno 
Correlativo 

DIRECCION SALUD MUNICIPAL CONCEPCIÓN: 
OFICINA PART•ES 

2 O ABR 2015 
-j f!tz e¿ o 10-DOC ~~ ........................ .. 

Recepción ......................... , • 



Pormulario 0101 DOMINIO: SALUD 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

INGRESOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Clasificador Inicial Vigente 

SubtitemAsig Denominación (M$2 (M$2 
05 e X e Transferencias Corrientes 9.025.680 10.999.174 

03 De Otras Entidades Públicas 9.025.680 10.999.174 

006 Del Servicio de Salud 1 7.705.680 9.679.174 

001 Atención Primaria Ley W 19.378 Art. 49 1 7.705.680 7.705.680 

002 Aportes Afectados 1 o 1.973.494 

099 De Otras Entidades Públicas 1 120.000 120.000 

101 De la Municipalidad a Servicios 1.200.000 1.200.000 
incorporados a su Gestión 

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 475.000 475.000 

01 Recuperaciones y Reembolsos por 436.500 436.500 
Licencias Médicas 

001 Reembolso Art. 4 Ley N °19.345 4.000 4.000 

002 Recuperaciones Art. 12 Ley W 18.196 432.500 432.500 

99 Otros 38.500 38.500 

999 Otros 38.500 38.500 

15 Saldo inicial de Caja o 269.854 

TOTALES 9.500.680 
11.744.028 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

REGION OCTAVA 

TRIMESTRE PRIMER 

Fecha 

Pág 

Ingresos Saldo 

Percibidos Presupuestario 

(M$2 (M$2 
3.055.274 7.943.900 

3.055.274 7.943.900 

2.500.024 7.179.150 

1.821.545 5.884.135 

678.479 1.295.015 

55.250 64.750 

500.000 700.000 

110.272 364.728 

91.869 344.631 

o 4.000 

91.869 340.631 

18.403 20.097 

18.403 20.097 

o o 

3.165.546 
8.308.628 

10/04/2015 

15:23 (jmay) 

1 

Ingresos 

Por percibir 

(M$2 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 



MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

Formulario 0102 DOMINIO: SALUD 
REGIO N OCTAVA 

TRIMESTRE PRIMER 

Fecha 10/04/2015 
15:23 Umay) 

Pág. 1 
BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 

GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. Obligación Saldo Deuda 
Clasificador Inicial Vigente Devengada Presupuestario Exigible 
Sub ltem Asig SAsig Denominación (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) 

21 e X p Gastos en Personal 7.627.580 9.116.923 2.167.233 6.949.688 21 
01 Personal de Planta 5.202.274 5.217.874 1.142.452 4.075.422 o 

001 Sueldos y Sobresueldos 4.145.000 4.160.484 1.028.685 3.131.799 o 
001 Sueldos base 1.650.000 1.664.757 436.246 1.228.511 o 
004 Asignación de Zona 400.000 400.110 85.343 314.767 o 
004 002 Asignación de Zona, Art. 26, de la Ley 400.000 400.110 85.343 314.767 o 

N°19.378 yLeyW19.354 1 

009 Asignaciones Especiales 200.000 200.000 31.818 168.182 o 
009 007 Asignación Especial Transitoria, Art. 200.000 200.000 31.818 168.182 o 

45, Ley N° 19.378 1 

011 Asignación de Movilización 20.000 20.000 2.838 17.162 o 
011 001 Asignación de Movilización, Art. 97, 20.000 20.000 2.838 17.162 o 

letra b), Ley N° 18.883 1 

015 Asignaciones Sustitutivas 80.000 80.018 17.830 62.188 o 
015 999 Otras Asignaciones Sustitutivas 1 80.000 80.018 17.830 62.188 o 
019 Asignación de Responsabilidad 80.000 80.000 17.372 62.628 o 
019 002 Asignación de Responsabilidad 80.000 80.000 17.372 62.628 o 

Directiva 1 

028 Asignación de Estímulo Personal 20.000 20.000 o 20.000 o 
Médico y Profesores 

028 002 Asignación por Desempeño en 20.000 20.000 o 20.000 o 
Condiciones Difíciles, Art.28 Ley W 
19.378 

031 Asignación de Experiencia Calificada 30.000 30.047 7.283 22.764 o 
031 002 Asignación Post Título, Art. 42, Ley N° 30.000 30.047 7.283 22.764 o 

19.378 1 

044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley No 1.650.000 1.650.552 426.715 1.223.837 o 
15.076 

044 001 Asignación de Atención Primaria 1.650.000 1.650.552 426.715 1.223.837 o 
Municipal 

999 Otras Asignaciones3 15.000 15.000 3.240 11.760 o 
002 Aportes del Empleador 80.000 80.016 12.864 67.152 o 

001 A Servicios de Bienestar 20.000 20.000 o 20.000 o 
002 Otras Cotizaciones Previsionales 60.000 60.016 12.864 47.152 o 

003 Asignaciones por Desempeño 765.000 765.000 21.713 743.287 o 
002 Desempeño Colectivo 680.000 680.000 o 680.000 o 
002 003 Asignación de Desarrollo y Estímulo al 680.000 680.000 o 680.000 o 

Desempeño Colectivo Ley No 19.813 1 

003 Desempeño Individual 85.000 85.000 21.713 63.287 o 
003 005 Asignación de Mérito, Art. 30, de la 85.000 85.000 21.713 63.287 o 

LeyN° 19.378, yLeyN° 19.607 1 

004 Remuneraciones Variables 47.274 47.274 21.379 25.895 o 
005 Trabajos Extraordinarios 45.774 45.774 21.351 24.423 o 
006 Comisiones de Servicios en el País 1.500 1.500 28 1.472 o 

005 Aguinaldos y Bonos 165.000 165.100 57.811 107.289 o 
001 Aguinaldos 60.000 60.000 o 60.000 o 
001 001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 35.000 35.000 o 35.000 o 

002 Aguinaldo de Navidad 1 25.000 25.000 o 25.000 o 
002 Bonos de Escolaridad 25.000 25.000 5.644 19.356 o 
003 Bonos Especiales 70.000 70.100 48.770 21.330 o 



Formulario 0102 

Clasificador 
Sub ltem Asig SAsig 

003 001 
002 

004 

02 
001 

001 
004 
004 002 

009 
009 007 

011 
011 001 

014 
014 999 
018 
018 001 

027 

027 002 

030 
030 002 

042 

999 
002 

001 
002 

003 
003 
003 003 

004 

004 
005 
006 

005 
001 
001 001 

002 
002 
003 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: SALUD 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

Bono Extraordinario Anual' 35.000 50.100 
Bono Vacaciones 35.000 20.000 
Bonificación Adicional al Bono de 10.000 10.000 
Escolaridad 
Personal a Contrata 1.965.306 2.566.765 
Sueldos y Sobresueldos 1.556.000 2.154.428 
Sueldos base 610.000 996.283 
Asignación de Zona 150.000 199.576 
Asignación de Zona, Art. 26, Ley N° 150.000 199.576 
19.378 y Ley N" 19.354 1 

Asignaciones Especiales 100.000 100.000 
Asignación Especial Transitoria, Art. 100.000 100.000 
45, Ley N° 19.378 1 

Asignación de Movilización 8.000 8.350 
Asignación de Movilización, Art. 97, 8.000 8.350 
letra b), Ley W 18.883 ' 
Asignaciones Sustitutivas 29.000 30.139 
Otras Asignaciones Sustitutivas ' 29.000 30.139 
Asignación de Responsabilidad 15.000 15.300 
Asignación de Responsabilidad 15.000 15.300 
Directiva' 
Asignación de Estímulo Personal 7.000 7.000 
Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 7.000 7.000 
Condiciones Dificiles, Art.28 Ley 
W19.378 
Asignación de Experiencia Calificada 8.000 8.600 
Asignación Post Título Art 42 Ley 8.000 8.600 
19.378 
Asignación de Atención Primaria 610.000 770.180 
Municipal 
Otras Asignaciones4 19.000 19.000 

Aportes del Empleador 38.000 38.731 
A Servicios de Bienestar 20.000 20.000 

Otras Cotizaciones Previsionales 18.000 18.731 

Asignaciones por Desempeño 246.396 246.396 

Desempeño Individual 246.396 246.396 

Asignación Variable por Desempeño 238.396 238.396 
Individual' 
Asignación de Mérito, Art. 30, de la 8.000 8.000 
Ley N° 19.378, Ley N° 19.607 1 

Remuneraciones Variables 45.910 45.960 

Trabajos Extraordinarios 44.910 44.960 

Comisiones de Servicios en el País 1.000 1.000 
Aguinaldos y Bonos 79.000 81.250 

Aguinaldos 21.000 21.000 

Aguinaldo de Fiestas Patrias ' 12.000 12.000 

Aguinaldo de Navidad 1 9.000 9.000 

Bono de Escolaridad 5.000 3.000 

Bonos Especiales 53.000 55.250 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

48.770 
o 

3.397 

664.815 
606.861 
240.192 

48.039 
48.039 

47.757 
47.757 

2.983 
2.983 

11.832 
11.832 
6.047 
6.047 

o 

o 

3.939 
3.939 

240.192 

5.880 
7.403 

o 
7.403 
2.989 
2.989 

o 

2.989 

15.402 
15.333 

69 
32.160 

o 
o 
o 

1.733 
29.264 

Fecha: 10/04/2015 
15:23 (jmay) 

Pág. 2 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

1.330 o 
20.000 o 

6.603 o 

1.901.949 21 
1.547.566 o 

756.090 o 
151.537 o 
151.537 o 

52.243 o 
52.243 o 

5.367 o 
5.367 o 

18.307 o 
18.307 o 
9.253 o 
9.253 o 

7.000 o 

7.000 o 

4.661 o 
4.661 o 

529.988 o 

13.120 o 
31.328 o 
20.000 o 
11.328 o 

243.407 o 
243.407 o 
238.396 o 

5.011 o 

30.558 21 
29.627 o 

931 21 
49.090 o 
21.000 o 
12.000 o 
9.000 o 
1.267 o 

25.986 o 

' / ~~ 



Formulario 0102 

Clasificador 
Sub ltem Asig SAsig 

003 001 
004 

03 
001 

005 
999 

999 

22 
01 

001 
02 

001 
002 

003 
03 

001 
04 

001 
002 
003 
004 
005 
006 

007 
008 
009 

010 

011 

012 

999 
05 

001 
002 
003 
004 
005 
006 

06 
001 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: SALUD 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31103/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

Bono Extraordinario Anual ' 53.000 55.250 
Bonificación Adicional al Bono de o 2.000 
Escolaridad 
Otras Remuneraciones 460.000 1.332.284 
Honorarios a Suma Alzada- Personas 130.000 1.001.644 
Naturales 
Suplencias y Reemplazos 240.000 240.000 
Otras 90.000 90.640 
Otras 90.000 90.640 

e X p Bienes y Servicios de Consumo 1.664.100 2.374.295 
Alimentos y Bebidas 1.500 6.353 
Para Personas 1.500 6.353 
Textiles, Vestuario y Calzado 18.000 26.000 
Textiles y Acabados Textiles 3.000 3.000 
Vestuario, Accesorios y Prendas 14.000 22.000 
Diversas 
Calzado 1.000 1.000 
Combustibles y Lubricantes 14.000 18.200 
Para Vehículos 14.000 18.200 
Materiales de Uso o Consumo 867.500 1.229.441 
Materiales de Oficina 28.000 28.160 
Textos y Otros Materiales de Ensefianza 500 500 
Productos Químicos 135.000 136.434 
Productos Farmacéuticos 490.000 814.189 
Materiales y Útiles Quirúrgicos 131.500 156.511 
Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y 500 500 
Otros 
Materiales y Útiles de Aseo 40.000 40.000 
Menaje para Oficina, Casino y Otros 500 500 
Insumos, Repuestos y Accesorios 28.000 28.000 
Computacionales 
Materiales para Mantenimiento y 1.500 1.500 
Reparaciones de Inmuebles 
Repuestos y Accesorios para 2.000 1.500 
Mantenimiento y Reparaciones de 
Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y Útiles 5.000 16.647 
Diversos 
Otros 5.000 5.000 
Servicios Básicos 200.000 224.778 

Electricidad 55.000 55.000 
Agua 25.000 25.000 

Gas 25.000 25.000 

Correo 2.000 2.000 
Telefonía Fija 85.000 108.000 
Telefonía Celular 8.000 9.778 
Mantenimiento y Reparaciones 94.000 162.683 
Mantenimiento y Reparación de 60.000 125.683 
Edificaciones 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

29.264 
1.163 

359.966 
255.231 

84.775 
19.960 
19.960 

448.839 
719 
719 

o 
o 
o 

o 
3.167 
3.167 

244.008 
5.093 

o 
53.601 

132.278 
29.607 

o 

9.745 
o 

5.049 

242 

125 

7.878 

390 
40.531 
11.613 
7.329 

74 
184 

19.744 
1.587 

21.382 
14.408 

Fecha: 10/04/2015 
15:23 Umay) 

Pág. 3 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

25.986 o 
837 0 

972.317 o 
746.412 o 

155.225 o 
70.680 o 
70.680 o 

1.925.455 113.176 
5.634 118 
5.634 118 

26.000 o 
3.000 o 

22.000 o 

1.000 o 
15.033 739 
15.033 739 

985.432 95.519 
23.067 1.510 

500 o 
82.833 33.649 

681.910 36.169 
126.904 12.091 

500 o 

30.255 6.254 
500 o 

22.951 4.604 

1.258 189 

1.375 44 

8.769 619 

4.610 390 
184.247 2.173 
43.387 2.156 
17.671 o 
24.926 o 

1.816 17 
88.256 o 

8.191 o 
141.301 8.959 
111.275 6.352 

1-·v' 1: r! ~} 



Formulario 0102 

Clasificador 
Sub Item Asig SAsig 

002 

003 

004 

006 

007 

07 
001 
002 

08 
001 
002 
003 
007 
008 
OJO 
999 

09 
002 
004 
999 

10 
002 

11 
001 
002 
999 

12 

002 
004 

26 
01 
02 

29 

04 
05 

001 
999 

06 
001 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: SALUD 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

Mantenimiento y Reparación de 10.000 10.000 
Vehículos 
Mantenimiento y Reparación 1.500 1.500 
Mobiliarios y Otros 
Mantenimiento y Reparación de 1.500 1.500 
Máquinas y Equipos de Oficina 
Mantenimiento y Reparación de Otras 20.000 23.000 
Maquinarias y Equipos 
Mantenimiento y Reparación de 1.000 1.000 
Equipos Informáticos 
Publicidad y Difusión 19.000 19.000 
Servicios de Publicidad 17.000 17.000 
Servicios de Impresión 2.000 2.000 
Servicios Generales 242.000 456.200 
Servicios de Aseo 173.000 173.000 
Servicios de Alarmas (Vigilancia) 5.000 5.000 
Servicios de Mantención de Jardines 1.000 1.000 
Pasajes, Fletes y Bodegajes 7.500 7.500 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 20.000 20.000 
Servicios de Suscripcion y Similares 500 500 
Otros 35.000 249.200 

Arriendos 153.100 153.100 
Arriendo de Edificios 62.100 64.400 

Arriendo de Mobiliario y Otros 3.000 700 

Otros 88.000 88.000 
Servicios Financieros y de Seguros 12.000 12.000 
Primas y Gastos de Seguros 12.000 12.000 

Servicios Técnicos y Profesionales 31.000 54.540 
Estudios e Investigaciones 1.000 1.000 

Cursos de Capacitación 13.000 51.540 

Otros 17.000 2.000 

Otros Gastos en Bienes y Servicios de 12.000 12.000 
Consumo 
Gastos Menores 11.500 11.500 

Intereses, M u Itas y Recargos 500 500 

C x P Otros Gastos Corrientes 14.000 16.326 

Devoluciones 12.000 14.326 

Compensaciones por dafios a terceros 2.000 2.000 
y/o a la propiedad 

e X p Adquisición de Activos no 25.000 66.486 
Financieros 
Mobiliario y Otros 5.000 13.970 

Máquinas y Equipos 10.000 27.360 

Máquinas y Equipos de Oficina 2.000 7.156 

Otras 8.000 20.204 

Equipos Informaticos 10.000 25.156 

Equipos Computacionales y Periféricos 10.000 25.156 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

4.036 

61 

o 

2.877 

o 

247 

o 
247 

86.639 
25.138 

1.115 
o 

2.479 
2.087 

o 
55.820 
37.812 
34.564 

337 
2.911 

o 
o 

12.261 
646 

11.615 
o 

2.073 

2.073 
o 

10.330 
10.330 

o 

22.622 

3.819 
8.965 
5.505 
3.460 
9.838 
9.838 

Fecha: 10/04/2015 
15:23 (jmay) 

Pág. 4 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

5.964 1.524 

1.439 61 

1.500 o 

20.123 1.022 

1.000 o 

18.753 o 
17.000 o 

1.753 o 
369.561 1.675 
147.862 537 

3.885 o 
1.000 o 
5.021 6 

17.913 o 
500 o 

193.380 1.132 
115.288 3.993 
29.836 2.906 

363 337 
85.089 750 
12.000 o 
12.000 o 
42.279 o 

354 o 
39.925 o 

2.000 o 
9.927 o 

9.427 o 
500 o 

5.996 o 
3.996 o 
2.000 o 

43.864 13.691 

10.151 3.341 
18.395 512 

1.651 211 

16.744 301 
15.318 9.838 
15.318 9.838 

'' 



Formulario OI02 

Clasificador 
Sub ltemAsig SAsig 

34 
07 

MUNICIPALIDAD CONCEPCION 

DOMINIO: SALUD 
REGIO N 

TRIMESTRE 

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO 
GASTOS AL 31/03/2015 

Presup. Presup. 
Inicial Vigente 

Denominación (M$) (M$) 

e X p Servicio de la Deuda 170.000 170.000 
Deuda Flotante 170.000 170.000 

TOTALES 9.500.680 
11.744.030 

OCTAVA 

PRIMER 

Obligación 
Devengada 

(M$) 

161.849 
161.849 

2.810.873 

Fecha: 10/04/2015 
15:23 (jmay) 

Pág. 5 

Saldo Deuda 
Presupuestario Exigible 

(M$) (M$) 

8.151 4.309 
8.151 4.309 

131.197 
8.933.154 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31103/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

Sub. 
1 2 3 4 

Vigente 
S 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

Deudores Presupuestarios 1 9.500.680.000 2.243.348.528 11.744.028.528' 11.548.514.000 3.165.546.810 3.165.546.810 

os e X e Transferencias 9.025.680.000 1.973.494.528 10.999.174.528 10.803.660.000 3.055.274.641 3.055.274.641 

Corrientes 

OS.03 De Otras Entidades Públicas 9.025.680.000 1.973.494.528 10.999.174.528 10.803.660.000 3.055.274.641 3.055.274.641 

OS.03.006 Del Servicio de Salud 1 7.705.680.000 1.973.494.528 9.679.174.528 9.483.660.000 2.500.024.641 2.500.024.641 

OS.03.006.001 Atención Primaria Ley N" 7.705.680.000 o 7.705.680.000 7.705.680.000 1.821.545.529 1.821.545.529 

19.378 Art. 49 1 

OS.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 6.667.284.000 o 6.667.284.000 6.667.284.000 1.796.548.113 1.796.548.113 

OS.03.006.001.002 METAS DESEMPEÑO 918.396.000 o 918.396.000 918.396.000 o o 
ESTIMULO COLECTIVO 

OS.03.006.001.006 Trato al Usuario 120.000.000 o 120.000.000 120.000.000 24.997.416 24.997.416 

05.03.006.002 Aportes Afectados 1 o 1.973.494.528 1.973.494.528 1.777.980.000 678.479.112 678.479.112 

05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS o 487.111.200 487.111.200 487.111.200 125.252.301 125.252.301 

OS.03.006.002.003 Aportes Programas o 1.425.834.232 1.425.834.232 1.230.319.704 538.089.537 538.089.537 

Especiales SSC 
OS.03.006.002.004 Aportes Prog. Atencion o 60.549.096 60.549.096 60.549.096 15.137.274 15.137.274 

Domiciliaria (Estipendio) 
OS.03.099 De Otras Entidades Públicas 120.000.000 o 120.000.000 120.000.000 55.250.000 55.250.000 

1 

OS.03.099.001 Aportes Ministerio del 120.000.000 o 120.000.000 120.000.000 55.250.000 55.250.000 

Interior 
OS.03.101 De la Municipalidad a 1.200.000.000 o 1.200.000.000 1.200.000.000 500.000.000 500.000.000 

Servicios incorporados a su 
Gestión 

08 e X e Otros Ingresos 475.000.000 o 475.000.000 475.000.000 110.272.169 110.272.169 

Corrientes 
08.01 Recuperaciones y 436.500.000 o 436.500.000 436.500.000 91.869.441 91.869.441 

Reembolsos por Licencias 
Médicas 

08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley N 4.000.000 o 4.000.000 4.000.000 o o 
0 19.345 

08.01.002 Recuperaciones Art. 12 432.500.000 o 432.500.000 432.500.000 91.869.441 91.869.441 

Ley w \8.\96 

08.99 Otros 38.500.000 o 38.500.000 38.500.000 18.402.728 18.402.728 

08.99.999 Otros 38.500.000 o 38.500.000 38.500.000 18.402.728 18.402.728 

10/04/2015 

15:22 (jmay) 

1 

4-S 3-4 

Por Percibir 
Saldo por 
Devengar 

o 8.308.627.718 

o 7.943.899.887 

o 7.943.899.887 

o 7.179.149.887 

o 5.884.134.471 

o 4.870.735.887 

o 918.396.000 

o 95.002.584 

o 1.295.015.416 

o 361.858.899 

o 887.744.695 

o 45.411.822 

o 64.750.000 

o 64.750.000 

o 700.000.000 

o 364.727.831 

o 344.630.559 

o 4.000.000 

o 340.630.559 

o 20.097.272 

o 20.097.272 

3-S 

Saldo por 
Percibir 

8.578.481. 718 

7.943.899.887 

7.943.899.887 

7.179.149.887 

5.884.134.471 

4.870.735.887 

918.396.000 

95.002.584 

1.295.015.416 

361.858.899 

887.744.695 

45.411.822 

64.750.000 

64.750.000 

700.000.000 

364.727.831 

344.630.559 

4.000.000 

340.630.559 

20.097.272 

20.097.272 

4 fr ~ 
""" 



1\fUNICIPALIDAD DE CONCEPOON 
SALUD 

Fecha: 

Pág. : 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE 1 N GRES O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO INGRESO 

1 2 3 4 5 
Sub. Vigente 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificaciones Vigente Mes Devengado Percibido 

08.99.999.001 Recaudaciones 2.000.000 o 2.000.000 2.000.000 1.336.030 1.336.030 

08.99.999.003 Reintegro de Personal 3.000.000 o 3.000.000 3.000.000 548.616 548.616 

08.99.999.004 Rentegros Fondos Fijos 500.000 o 500.000 500.000 o o 

08.99.999.007 Convenio 30.000.000 -10.755.552 19.244.448 19.244.448 6.690.730 6.690.730 

Docente-Asistencial 

08.99.999.009 Convenio Junaeb-Dental o 1.916.952 1.916.952 1.916.952 1.916.952 1.916.952 

08.99.999.012 Otros Ingresos 3.000.000 8.838.600 11.838.600 11.838.600 7.910.400 7.910.400 

15 Saldo inicial de Caja o 269.854.000 269.854.000 269.854.000 o o 

10/04/2015 

15:22 Umay) 

2 

4-5 3-4 

Saldo por 
Por Percibir Deven!!ar 

o 663.970 

o 2.451.384 

o 500.000 

o 12.553.718 

o o 
o 3.928.200 

o o 

3-5 

Saldo por 
Percibir 

663.970 

2.451.384 

500.000 

12.553.718 

3.928.200 

' 1 :. '1 
lo· h ~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPOON 

SALUD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 

Sub. Vigente Obligación 

Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

Acreedores 9.500.680.000 2.243.348.528 11.744.028.528 11.548.514.000 2.962.549.876 2.810.872.479 2.679.678.515 

Presupuestarios 
21 e X p Gastos en Personal 7.627.580.000 1.489.341.903 9.116.921.903 8.963.945.000 2.167.231.298 2.167.231.298 2.167.210.773 

21.01 Personal de Planta 5.202.274.000 15.600.000 5.217.874.000 5.212.274.000 ~.142.449.7@ 1.142.449.768 1.\42.449.768 

21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 4.145.000.000 15.483.510 4.160.483.510 4.154.883.510 1.028.683.892 1.028.683.892 1.028.683.892 

21.01.001.001 Sueldos base 1.650.000.000 14.756.916 1.664.756.916 1.659.156.916 436.245.569 436.245.569 436.245.569 

21.01.001.004 Asignación de Zona 400.000.000 110.338 400. 110.338 400.110.338 85.343.038 85.343.038 85.343.038 

21.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 400.000.000 110.338 400.110.338 400.110.338 85.343.038 85.343.038 85.343.038 

26, deJa Ley Wl9.378 
y LeyW 19.354 1 

21.01.001.009 Asignaciones Especiales 200.000.000 o 200.000.000 200.000.000 31.817.983 31.817.983 31.817.983 

21.01.001.009.007 Asignación Especial 200.000.000 o 200.000.000 200.000.000 31.817.983 31.817.983 31.817.983 

Transitoria, Art. 45, Ley 
N° 19.378 1 

21.01.001.011 Asignación de 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 2.837.708 2.837.708 2.837.708 

Movilización 
21.01.001.011.001 Asignación de 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 2.837.708 2.837.708 2.837.708 

Movilización, Art. 97, 
letrab), LeyW 18.883 1 

21.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 80.000.000 17.626 80.017.626 80.017.626 17.829.702 17.829.702 17.829.702 

21.01.001.015.999 Otras Asignaciones 80.000.000 17.626 80.017.626 80.017.626 17.829.702 17.829.702 17.829.702 

Sustitutivas 1 

21.01.001.019 Asignación de 80.000.000 o 80.000.000 80.000.000 17.372.388 17.372.388 17.372.388 

Responsabilidad 
21.01.001.019.002 Asignación de 80.000.000 o 80.000.000 80.000.000 17.372.388 17.372.388 17.372.388 

Responsabilidad Directiva 
1 

21.01.001.028 Asignación de Estímulo 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 o o o 
Personal Médico y 
Profesores 

21.01.001.028.002 Asignación por 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 o o o 
Desempeño en 
Condiciones Dificiles, 
Art.28 Ley N° 19.3 78 

21.01.001.031 Asignación de 30.000.000 46.938 30.046.938 30.046.938 7.282.565 7.282.565 7.282.565 

Experiencia Calificada 
21.01.001.031.002 Asignación Post Título, 30.000.000 46.938 30.046.938 30.046.938 7.282.565 7.282.565 7.282.565 

Art. 42, LeyW 19.378 1 

Fecha: 10/04/2015 

. 15:22 Umay) 
Pag. : 1 

S-6 3-4 4-S 4-6 

Deuda Saldo Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

131.193.964 8.781.478.652 151.677.397 282.871.361 

20.525 6.949.690.605 o 20.525 

o 4.075.424.232 o o 
o 3.131.799.618 o o 
o 1.228.511.347 o o 
o 314.767.300 o o 
o 314.767.300 o 

o 168.182.017 o o 
o 168.182.017 o o 

o 17.162.292 o o 

o 17.162.292 o o 

o 62.187.924 o o 
o 62.187.924 o o 

o 62.627.612 o o 

o 62.627.612 o o 

o 20.000.000 o o 

o 20.000.000 o o 

o 22.764.373 o o 

o 22.764.373 o o 

( ,, 11 ¡;,, Q ~ i.J. 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

ESTADO PRES U PU EST ARIO DE GASTOS AL 31103/2015 

Cuenta 

21.01.001.044 

21.01.001.044.001 

21.01.001.999 

21.01.002 

21.01.002.001 

21.01.002.002 

21.01.003 

21.01.003.002 

21.01.003.002.003 

21.01.003.003 

21.01.003.003.005 

21.01.004 

21.01.004.005 

21.01.004.006 

21.01.005 

21.01.005.001 

21.01.005.001.001 

21.01.005.001.002 

21.01.005.002 

21.01.005.003 

21.01.005.003.001 

21.01.005.003.002 

21.01.005.004 

21.02 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Asignación de Estímulo, 
Art. 14 Ley N" 15.076 
Asignación de Atención 
Primaria Municipal 
Otras Asignaciones3 

Aportes del Empleador 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por 
Desempeño 
Desempeño Colectivo 

Asignación de Desarrollo 
y Estímulo al Desempeño 
Colectivo Ley N" 19.813' 
Desempeño Individual 

Asignación de Mérito, 
Art. 30, de la Ley N" 
19.378, y Ley N" 19.607' 
Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios 
en el País 
Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas 
Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad ' 

Bonos de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario 
Anual' 
Bono Vacaciones 

Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Personal a Contrata 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

1.650.000.000 

1.650.000.000 

15.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

60.000.000 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

47.274.000 

45.774.000 

1.500.000 

165.000.000 

60.000.000 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

70.000.000 

35.000.000 

551.692 

551.692 

o 
16.490 

16.490 

o 

o 
o 

o 

100.000 

o 
o 

100.000 

15.100.000 

35.000.000 -15.000.000 

10.000.000 

3 

Vigente 

Vigente Mes 

1.650.551.692 1.650.551.692 

1.650.551.692 1.650.551.692 

15.000.000 

80.016.490 

20.000.000 

60.016.490 

15.000.000 

80.016.490 

20.000.000 

60.016.490 

765.000.000 765.000.000 

680.000.000 680.000.000 

680.000.000 680.000.000 

85.000.000 85.000.000 

85.000.000 85.000.000 

47.274.000 47.274.000 

45.774.000 45.774.000 

1.500.000 1.500.000 

165.100.000 165.100.000 

60.000.000 60.000.000 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

70.100.000 

50.100.000 

20.000.000 

10.000.000 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

70.100.000 

50.100.000 

20.000.000 

10.000.000 

4 5 6 

Obligación 
Obligación Devengada Pago 

426.715.085 

426.715.085 

3.239.854 

12.864.436 

o 
12.864.436 

21.712.787 

o 

21.712.787 

21.712.787 

21.378.206 

21.350.514 

27.692 

57.810.447 

o 

5.643.997 

48.769.676 

48.769.676 

o 
3.396.774 

426.715.085 426.715.085 

426.715.085 426.715.085 

3.239.854 3.239.854 

12.864.436 12.864.436 

o 
12.864.436 

21.712.787 

o 
o 

21.712.787 

21.712.787 

21.378.206 

21.350.514 

27.692 

57.810.447 

o 
o 

o 
5.643.997 

48.769.676 

48.769.676 

o 
3.396.774 

o 
12.864.436 

21.712.787 

o 
o 

21.712.787 

21.712.787 

21.378.206 

21.350.514 

27.692 

57.810.447 

5.643.997 

48.769.676 

48.769.676 

3.396.774 

1.965.306.000 601.459.000 2.566.765.000 2.526.900.000 [664~ 664.813.959 664.793.434 

5-6 

Deuda 
Exigible 

Fecha: 10/04/2015 

, 15:22 (jmay) 
Pag. : 2 

3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

o 1.223.836.607 

o 1.223.836.607 

o 11.760.146 

o 67.152.054 

o 
o 

20.000.000 

47.152.054 

o 743.287.213 

o 680.000.000 

o 680.000.000 

o 63.287.213 

o 63.287.213 

o 25.895.794 

o 24.423.486 

o 1.472.308 

o 107.289.553 

o 60.000.000 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

35.000.000 

25.000.000 

19.356.003 

21.330.324 

1.330.324 

20.000.000 

6.603.226 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

20.525 1.901.951.041 o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

20.525 

e-: P.... 

r.:, ~) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

E STA D O P RE S U P U E S T A R 1 O D E G A S T O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 1.556.000.000 598.427.770 2.154.427.770 2.114.562.770 606.861.232 606.861.232 606.861.232 

21.02.001.001 Sueldos base 610.000.000 386.282.938 996.282.938 956.417.938 240.192.463 240.192.463 240.192.463 

21.02.001.004 Asignación de Zona 150.000.000 49.575.768 199.575.768 199.575.768 48.038.526 48.038.526 48.038.526 

21.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 150.000.000 49.575.768 199.575.768 199.575.768 48.038.526 48.038.526 48.038.526 

26, Ley N" 19.378 y 
Ley N" 19.354 1 

21.02.001.009 Asignaciones Especiales 100.000.000 o 100.000.000 100.000.000 47.757.158 47.757.158 47.757.158 

21.02.001.009.007 Asignación Especial 100.000.000 o 100.000.000 100.000.000 47.757.158 47.757.158 47.757.158 

Transitoria, Art. 45, Ley 
N" 19.378 1 

21.02.00l.Oll Asignación de 8.000.000 350.000 8.350.000 8.350.000 2.982.823 2.982.823 2.982.823 

Movilización 
21.02.001.011.001 Asignación de 8.000.000 350.000 8.350.000 8.350.000 2.982.823 2.982.823 2.982.823 

Movilización, Art. 97, 
letra b), Ley N" 18.883 1 

21.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 29.000.000 1.138.814 30.138.814 30.138.814 11.831.530 11.831.530 11.831.530 

21.02.001.014.999 Otras Asignaciones 29.000.000 1.138.814 30.138.814 30.138.814 11.831.530 11.831.530 11.831.530 

Sustitutivas 1 

21.02.001.018 Asignación de 15.000.000 300.000 15.300.000 15.300.000 6.047.445 6.047.445 6.047.445 

Responsabilidad 
21.02.001.018.001 Asignación de 15.000.000 300.000 15.300.000 15.300.000 6.047.445 6.047.445 6.047.445 

Responsabilidad Directiva 
1 

21.02.001.027 Asignación de Estímulo 7.000.000 o 7.000.000 7.000.000 o o o 
Personal Médico y 
Profesores 

21.02.001.027.002 Asignación por 7.000.000 o 7.000.000 7.000.000 o o o 
Desempeño en 
Condiciones Dificiles, 
Art.28 LeyN"19.378 

21.02.001.030 Asignación de 8.000.000 600.000 8.600.000 8.600.000 3.939.041 3.939.041 3.939.041 

Experiencia Calificada 
21.02.001.030.002 Asignación Post Título 8.000.000 600.000 8.600.000 8.600.000 3.939.041 3.939.041 3.939.041 

Art 42 Ley 19.378 
21.02.001.042 Asignación de Atención 610.000.000 160.180.250 770.180.250 770.180.250 240.192.463 240.192.463 240.192.463 

Primaria Municipal 
21.02.001.999 Otras Asignaciones4 19.000.000 o 19.000.000 19.000.000 5.879.783 5.879.783 5.879.783 

21.02.002 Aportes del Empleador 38.000.000 731.230 38.731.230 38.731.230 7.403.146 7.403.146 7.403.146 

Fecha: 10/04/2015 
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Deuda Saldo Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

o 1.547.566.538 o o 
o 756.090.475 o o 
o 151.537.242 o o 
o 151.537.242 o o 

o 52.242.842 o o 
o 52.242.842 o o 

o 5.367.177 o 

o 5.367.177 

o 18.307.284 

o 18.307.284 

o 9.252.555 o o 

o 9.252.555 o o 

o 7.000.000 o o 

o 7.000.000 o o 

o 4.660.959 o o 

o 4.660.959 o 

o 529.987.787 o 

o 13.120.217 o 
o 31.328.084 o 

e .., ~ 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

Cuenta 

21.02.002.001 

21.02.002.002 

21.02.003 

21.02.003.003 

21.02.003.003.003 

21.02.003.003.004 

21.02.004 

21.02.004.005 

21.02.004.006 

21.02.005 

21.02.005.001 

21.02.005.001.001 

21.02.005.001.002 

21.02.005.002 

21.02.005.003 

21.02.005.003.001 

21.02.005.004 

21.03 

21.03.001 

21.03.001.001 

21.03.001.002 

21.03.001.003 

21.03.001.004 

21.03.005 

21.03.999 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por 
Desempeño 
Desempeño Individual 

Asignación Variable por 
Desempeño Individual ' 
Asignación de Mérito, 
Art. 30, de la Ley N" 
19.378, Ley N" 19.607' 
Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios 
en el País 
Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas 
Patrias' 
Aguinaldo de Navidad ' 

Bono de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario 
Anual' 
Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma 
Alzada- Personas 
Naturales 
Honorarios CJAM 2013 

Honorarios Profesionales 

Honorarios SAPU 

Honorarios ERA 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

20.000.000 

18.000.000 

246.396.000 

246.3%.000 

238.396.000 

8.000.000 

45.910.000 

44.910.000 

1.000.000 

79.000.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

53.000.000 

53.000.000 

o 

460.000.000 

130.000.000 

o 
731.230 

o 

o 
o 

50.000 

50.000 

2.250.000 

o 
o 

o 
-2.000.000 

2.250.000 

2.250.000 

2.000.000 

872.282.903 

871.643.056 

40.000.000 o 
90.000.000 602.758.862 

o 
240.000.000 

90.000.000 

268.337.552 

546.642 

639.847 

3 

Vigente 

Vigente Mes 

20.000.000 20.000.000 

18.731.230 18.731.230 

246.396.000 246.396.000 

246.396.000 246.396.000 

238.396.000 238.396.000 

8.000.000 8.000.000 

45.960.000 45.960.000 

44.%0.000 44.960.000 

1.000.000 1.000.000 

81.250.000 81.250.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

3.000.000 

55.250.000 

55.250.000 

2.000.000 

1.332.282.903 

1.001.643.056 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

3.000.000 

55.250.000 

55.250.000 

2.000.000 

1.224.771.000 

894.131.153 

4 5 

Obligación 
Obligación Devengada 

o 
7.403.146 

2.988.625 

2.988.625 

o 

2.988.625 

15.401.432 

15.332.690 

68.742 

32.159.524 

1.732.560 

29.263.626 

29.263.626 

1.163.338 

7.403.146 

2.988.625 

2.988.625 

o 

2.988.625 

15.401.432 

15.332.690 

68.742 

32.159.524 

o 
o 

o 
1.732.560 

29.263.626 

29.263.626 

1.163.338 

359.967.571 

255.231.573 

6 

Pago 

7.403.146 

2.988.625 

2.988.625 

o 

2.988.625 

15.380.907 

15.332.690 

48.217 

32.159.524 

1.732.560 

29.263.626 

29.263.626 

1.163.338 

359.967.571 

255.231.573 

40.000.000 40.000.000 16.574.464 16.574.464 16.574.464 

692.758.862 585.246.959 180.311.748 180.311.748 180.311.748 

268.337.552 268.337.552 58.345.361 58.345.361 58.345.361 

546.642 546.642 

240.000.000 240.000.000 

90.639.847 90.639.847 

84.775.323 

19.960.675 

84.775.323 

19.960.675 

o 
84.775.323 

19.960.675 

5-6 

Deuda 
Exigible 

o 

3-4 
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Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

20.000.000 

o 11.328.084 o 

o 243.407.375 

243.407.375 

238.396.000 

o 5.011.375 

o 

o 
o 

o 

20.525 30.558.568 o 
o 
o 

o 29.627.310 

20 525 931.258 

o 49.090.476 

o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

1.267.440 

25.986.374 

25.986.374 

836.662 

972.315.332 

746.411.483 

o 23.425.536 

o 512.447.114 

o 209.992.191 

o 546.642 

o 155.224.677 

o 70.679.172 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

o 
o 

o 
o 

o 

20.525 

o 
20.525 

o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

E STA DO P RE S U P U E STA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

Cuenta 

21.03.999.999 

21.03.999.999 .o o 1 

21.03.999.999.002 

22 

22.01 

22.01.001 

22.02 

22.02.001 

22.02.002 

22.02.003 

22.03 

22.03.001 

22.04 

22.04.001 

22.04.001.001 

22.04.001.002 

22.04.002 

22.04.003 

22.04.004 

22.04.004.001 

22.04.004.002 

22.04.005 

22.04.005.001 

22.04.005.002 

22.04.005.003 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Otras 

Aporte Institucional 
Fondo Bono Laboral 1% 
Aporte Seg. lnv. Sob. 

e X p Bienes y Servicios 
de Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Textiles, Vestuario y 
Calzado 
Textiles y Acabados 
Textiles 
Vestuario, Accesorios y 
Prendas Diversas 
Calzado 

Combustibles y 
Lubricantes 
Para Vehículos 

Materiales de Uso o 
Consumo 
Materiales de Oficina 

Articulos de Oficina 

Material de Imprenta 

Textos y Otros Materiales 
de Enseñanza 
Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos 

Medicamentos y Farmacos 

Articulos Dentales 

Materiales y Útiles 
Quirúrgicos 
lnsumos y Útiles 
Quirúrgicos Farmacia 
Insumos y Útiles 
Quirúrgicos Dental 
lnsumos Postrados 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

90.000.000 

90.000.000 

o 
1.664.100.000 

1.500.000 

1.500.000 

18.000.000 

3.000.000 

14.000.000 

1.000.000 

14.000.000 

14.000.000 

639.847 

-20.000.000 

20.639.847 

710.194.557 

4.853.000 

4.853.000 

8.000.000 

o 

8.000.000 

4.200.000 

4.200.000 

867.500.000 361.940.557 

28.000.000 

25.000.000 

3.000.000 

500.000 

160.000 

o 
160.000 

135.000.000 1.434.000 

490.000.000 324.188.134 

450.000.000 228.055.545 

40.000.000 96.132.589 

131.500.000 25.011.309 

120.000.000 25.011.309 

1.000.000 o 

500.000 o 

3 

Vigente 

90.639.847 

70.000.000 

20.639.847 

Vigente 

Mes 

90.639.847 

70.000.000 

20.639.847 

2.374.294.557 2.358.405.000 

6.353.000 

6.353.000 

26.000.000 

3.000.000 

22.000.000 

1.000.000 

18.200.000 

18.200.000 

6.353.000 

6.353.000 

26.000.000 

3.000.000 

22.000.000 

1.000.000 

18.200.000 

18.200.000 

4 S 

Obligación 

Obligación Devengada 

19.960.675 

1.640.458 

18.320.217 

~ 
1.800.300 

1.800.300 

3.467.280 

o 

3.427.280 

40.000 

6.166.700 

6.166.700 

19.960.675 

1.640.458 

18.320.217 

448.838.540 

718.999 

718.999 

o 

o 

o 

3.166.700 

3.166.700 

1.229.440.557 1.196.581.000 357.121.914 244.008.511 

28.160.000 

25.000.000 

3.160.000 

500.000 

28.160.000 

25.000.000 

3.160.000 

500.000 

7.936.634 

7.381.206 

555.428 

o 

5.093.590 

4.695.256 

398.334 

o 

136.434.000 136.434.000 58.036.610 53.600.970 

814.188.134 782.328.577 198.358.806 132.278.184 

678.055.545 678.055.545 173.576.627 108.400.393 

136.132.589 104.273.032 24.782.179 23.877.791 

156.511.309 156.511.309 58.530.181 29.607.632 

145.011.309 145.011.309 51.882.467 24.630.214 

1.000.000 1.000.000 o o 

500.000 500.000 o o 

6 

Pago 

19.960.675 

1.640.458 

18.320.217 

335.665.216 

600.763 

600.763 

o 

o 

o 
2.428.124 

2.428.124 

148.490.091 

3.583.865 

3.185.531 

398.334 

19.951.801 

96.108.815 

73.537.099 

22.571.716 

17.516.463 

14.902.742 

o 
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. 15:22 (jmay) 
Pag. : 5 

S-6 3-4 4-5 4-6 

Deuda Saldo Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

o 70.679.172 

o 68.359.542 

2.319.630 

113.173.324 1.777.140.957 

118.236 

118.236 

o 

o 

o 

o 
738.576 

738.576 

4.552.700 

4.552.700 

22.532.720 

3.000.000 

18.572.720 

960.000 

12.033.300 

12.033.300 

o 

o 
148.315.060 

1.081.301 

1.081.301 

3.467.280 

o 

3.427.280 

40.000 

3.000.000 

3.000.000 

o 
o 

o 
261.488.384 

1.199.537 

1.199.537 

3.467.280 

o 

3.427.280 

40.000 

3.738.576 

3.738.576 

95.518.420 872.318.643 113.113.403 208.631.823 

1.509.725 

1.509.725 

o 
o 

20.223.366 

17.618.794 

2.604.572 

500.000 

33.649.169 78.397.390 

36.169.369 615.829.328 

34.863.294 504.478.918 

1.306.075 111.350.410 

12.091.169 97.981.128 

9.727.472 93.128.842 

1.000.000 

o 500.000 

2.843.044 

2.685.950 

157.094 

o 

4.352.769 

4.195.675 

157.094 

o 

4.435.640 38.084.809 

66.080.622 102.249.991 

65.176.234 100.039.528 

904.388 2.210.463 

28.922.549 41.013.718 

27.252.253 36.979.725 

o 

o 

é)· ,:. o 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

E S T A D O P RE S U P U E STA R 1 O D E G A S T O S AL 31/03/2015 

PRESUPUESTO 

1 2 3 4 S 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

22.04.005.004 lnsumos Laboratorio 10.000.000 o 10.000.000 10.000.000 6.647.714 4.977.418 2.613.721 

22.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, 500.000 o 500.000 500.000 o o o 
Fungicidas y Otros 

22.04.007 Materiales y Útiles de 40.000.000 o 40.000.000 40.000.000 13.893.530 9.744.642 3.490.927 

Aseo 
22.04.008 Menaje para Oficina, 500.000 o 500.000 500.000 o o o 

Casino y Otros 
22.04.009 Insumos, Repuestos y 28.000.000 o 28.000.000 28.000.000 8.919.378 5.049.260 445.724 

Accesorios 
Computacionales 

22.04.010 Materiales para 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 775.555 241.512 52.455 

Mantenimiento y 
Reparaciones de 
Inmuebles 

22.04.011 Repuestos y Accesorios 2.000.000 -500.000 1.500.000 1.500.000 361.710 124.563 80.313 

para Mantenimiento y 
Reparaciones de 
Vehículos 

22.04.012 Otros Materiales, 5.000.000 11.647.114 16.647.114 15.647.114 8.990.080 7.878.365 7.259.728 

Repuestos y Útiles 
Diversos 

22.04.999 Otros 5.000.000 o 5.000.000 5.000.000 1.319.430 389.793 o 
22.04.999.004 Equipos Menores o 5.000.000 5.000.000 5.000.000 1.319.430 389.793 o 

Diversos 
22.05 Servicios Básicos 200.000.000 24.778.000 224.778.000 224.778.000 40.531.152 40.531.152 38.358.719 

22.05.001 Electricidad 55.000.000 o 55.000.000 55.000.000 11.613.400 11.613.400 9.457.600 

22.05.002 Agua 25.000.000 o 25.000.000 25.000.000 7.328.790 7.328.790 7.328.790 

22.05.003 Gas 25.000.000 o 25.000.000 25.000.000 73.891 73.891 73.891 

22.05.004 Correo 2.000.000 o 2.000.000 2.000.000 183.669 183.669 167.036 

22.05.005 Telefonía Fija 85.000.000 23.000.000 108.000.000 108.000.000 19.744.180 19.744.180 19.744.180 

22.05.006 Telefonía Celular 8.000.000 1.778.000 9.778.000 9.778.000 1.587.222 1.587.222 1.587.222 

22.06 Mantenimiento y 94.000.000 68.683.000 162.683.000 164.653.000 33.456.357 21.380.562 12.422.232 

Reparaciones 
22.06.001 Mantenimiento y 60.000.000 65.683.000 125.683.000 129.653.000 19.286.753 14.407.590 8.055.825 

Reparación de 
Edificaciones 

22.06.002 Mantenimiento y 10.000.000 o 10.000.000 10.000.000 5.937.703 4.035.504 2.511.518 

Reparación de Vehículos 

S-6 

Deuda 
Exigible 

2.363.697 

o 

6.253.715 

o 

4.603.536 

189.057 

44.250 

618.637 

389.793 

389.793 

2.172.433 

2.155.800 

o 
o 

16.633 

o 
o 

8.958.330 

6.351.765 

1.523.986 

Fecha: 10/04/2015 
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3-4 4-5 

Saldo Saldo 
Comprometer Devengar 

3.352.286 1.670.296 

500.000 o 

26.106.470 4.148.888 

500.000 o 

19.080.622 3.870.118 

724.445 534.043 

1.138.290 237.147 

7.657.034 1.111.715 

3.680.570 929.637 

3.680.570 929.637 

184.246.848 o 
43.386.600 o 
17.671.210 o 
24.926.109 o 

1.816.331 o 
88.255.820 o 

8.190.778 o 
129.226.643 12.075.795 

106.396.247 4.879.163 

4.062.297 1.902.199 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

4.033.993 

10.402.603 

8.473.654 

723.100 

281.397 

1.730.352 

1.319.430 

1.319.430 

2.172.433 

2.155.800 

o 
o 

16.633 

o 
o 

21.034.125 

11.230.928 

3.426.185 
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MllNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRE.'iUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

22.06.003 Mantenimiento y 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 95.965 60.690 o 
Reparación Mobiliarios y 
Otros 

22.06.004 Mantenimiento y 1.500.000 o 1.500.000 1.500.000 o o o 
Reparación de Máquinas y 
Equipos de Oficina 

22.06.006 Mantenimiento y 20.000.000 3.000.000 23.000.000 21.000.000 8.135.936 2.876.778 1.854.889 

Reparación de Otras 
Maquinarias y Equipos 

22.06.006.001 Mantencion y Reparacion 4.000.000 2.000.000 6.000.000 4.000.000 3.727.080 o o 
Clínicas Dentales 

22.06.006.002 Mantencion y Reparacion 16.000.000 1.000.000 17.000.000 17.000.000 4.408.856 2.876.778 1.854.889 

Equipos Medicos 
22.06.007 Mantenimiento y 1.000.000 o 1.000.000 1.000.000 o o o 

Reparación de Equipos 
Informáticos 

22.07 Publicidad y Difusión 19.000.000 o 19.000.000 19.000.000 1.316.330 246.925 246.925 

22.07.001 Servicios de Publicidad 17.000.000 o 17.000.000 17.000.000 536.904 o o 
22.07.002 Servicios de Impresión 2.000.000 o 2.000.000 2.000.000 779.426 246.925 246.925 

22.08 Servicios Generales 242.000.000 214.200.000 456.200.000 456.200.000 99.953.537 86.639.213 84.964.456 

22.08.001 Servicios de Aseo 173.000.000 o 173.000.000 173.000.000 37.468.021 25.138.690 24.601.468 

22.08.001.001 Empresas de Aseo 155.000.000 o 155.000.000 155.000.000 34.536.294 23.024.196 23.024.1% 

22.08.001.002 Lavado Ropa Clínica 4.000.000 o 4.000.000 4.000.000 605.333 605.333 463.549 

22.08.001.003 Desinfeccion y 2.000.000 o 2.000.000 2.000.000 o o o 
Fumigaciones 

22.08.001.004 Servicio retiro Material 12.000.000 o 12.000.000 12.000.000 2.326.394 1.509.161 1.113.723 

Contaminado 
22.08.002 Servicios de Alarmas 5.000.000 o 5.000.000 5.000.000 1.114.614 1.114.614 1.114.614 

(Vigilancia) 
22.08.003 Servicios de Mantención 1.000.000 o 1.000.000 1.000.000 o o o 

de Jardines 
22.08.007 Pasajes, Fletes y 7.500.000 o 7.500.000 7.500.000 2.499.161 2.479.169 2.473.647 

Bodegajes 
22.08.007.001 Pasajes 3.000.000 o 3.000.000 3.000.000 o o o 
22.08.007.002 Permisos de Circulacion 3.500.000 o 3.500.000 3.500.000 2.470.077 2.470.077 2.470.077 

22.08.007.005 Fletes 1.000.000 o 1.000.000 1.000.000 29.084 9.092 3.570 

Fecha: 10/04/2015 

. 15:22 (jmay) 
Pag. : 7 

5-6 3-4 4-5 4-6 

Deuda Saldo Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar Por Pagar 

60.690 1.404.035 35.275 95.965 

o 1.500.000 o 

1.021.889 14.864.064 5.259.158 6.281.047 

o 2.272.920 3.727.080 3.727.080 

1.021.889 12.591.144 1.532.078 2.553.967 

o 1.000.000 o o 

o 17.683.670 1.069.405 1.069.405 

o 16.463.096 536.904 536.904 

o 1.220.574 532.501 532.501 

1.674.757 356.246.463 13.314.324 14.989.081 

537.222 135.531.979 12.329.331 12.866.553 

o 120.463.706 ll.512.098 11.512.098 

141.784 3.394.667 o 141.784 

o 2.000.000 o o 

395.438 9.673.606 817.233 1.212.671 

o 3.885.386 o o 

o 1.000.000 o o 

5.522 5.000.839 19.992 25.514 

o 3.000.000 o 
o 1.029.923 o 

5.522 970.916 19.992 25.514 

e,._ 1 n 
r:.., 1 u 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

E STA D O P RE S U P U E STA R 1 O D E G A S T O S AL 31/03/2015 

Cuenta 

22.08.008 

22.08.010 

22.08.999 

22.08.999.004 

22.08.999.012 

22.08.999.015 

22.09 

22.09.002 

22.09.004 

22.09.999 

22.09.999.001 

22.09.999.002 

22.09.999.003 

22.09.999.004 

22.10 

22.10.002 

22.11 

22.11.001 

22.11.001.001 

22.11.002 

22.11.999 

22.11.999.002 

22.12 

22.12.002 

Sub. 

Prog C.Costo Denominación 

Salas Cunas y/o Jardines 
Infantiles 
Servicios de Suscripcion y 
Similares 
Otros 

Servicios Oxigeno 

Pago de Estipendios 
Convenio SSC 
Otros Servicios 

Arriendos 

Arriendo de Edificios 

Arriendo de Mobiliario y 
Otros 
Otros 

Arriendo Sistema 
lnformatico SMC 
Arriendo Sistema 
Informatico A VI 
Arriendo Equipamiento 
Informatico 
Arriendo Casillas de 
Correo 
Servicios Financieros y de 
Seguros 
Primas y Gastos de 
Seguros 
Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Estudios e Investigaciones 

Estudios e Investigaciones 

Cursos de Capacitación 

Otros 

Asistencia Telefonica 
Tercera edad 
Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Gastos Menores 

PRESUPUESTO 

1 2 

Inicial Modificacion 

20.000.000 o 

500.000 o 

35.000.000 214.200.000 

5.000.000 4.000.000 

65.617.096 

30.000.000 144.582.904 

153.100.000 

62.100.000 

3.000.000 

88.000.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

31.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

13.000.000 

17.000.000 

o 
2.300.000 

·2.300.000 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

23.540.000 

o 
o 

38.540.000 

·15.000.000 

o ·15.000.000 

12.000.000 o 

11.500.000 o 

3 

Vigente 
Vigente Mes 

20.000.000 20.000.000 

500.000 500.000 

249.200.000 249.200.000 

9.000.000 9.000.000 

65.617.0% 65.617.096 

174.582.904 174.582.904 

153.100.000 153.100.000 

64.400.000 64.400.000 

700.000 700.000 

88.000.000 88.000.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

54.540.000 

1.000.000 

1.000.000 

51.540.000 

2.000.000 

-15.000.000 

12.000.000 

11.500.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

69.540.000 

1.000.000 

1.000.000 

51.540.000 

17.000.000 

o 

12.000.000 

11.500.000 

4 5 

Obligación 
Obligación Devengada 

3.051.681 

o 

55.820.060 

2.234.085 

14.940.260 

38.645.715 

38.824.654 

34.564.171 

336.932 

3.923.551 

o 

2.868.468 

1.055.083 

125.540 

125.540 

12.316.922 

701.922 

701.922 

11.615.000 

2.072.914 

2.072.914 

2.086.680 

o 

55.820.060 

2.234.085 

14.940.260 

38.645.715 

37.812.334 

34.564.171 

336.932 

2.911.231 

o 

o 

2.083.101 

828.130 

o 

o 

12.261.230 

646.230 

646.230 

11.615.000 

o 
o 

2.072.914 

2.072.914 

6 

Pago 

2.086.680 

o 

54.688.047 

1.102.072 

14.940.260 

38.645.715 

33.819.762 

31.658.310 

o 

2.161.452 

o 

o 

1.609.322 

552.130 

o 

o 

12.261.230 

646.230 

646.230 

11.615.000 

o 
o 

2.072.914 

2.072.914 

Fecha: 1 0/04/2015 

. 15:22 (jmay) 
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5-6 3-4 4-5 

Deuda Saldo Saldo 
Exigible Comprometer Devengar 

o 16.948.319 

o 500.000 

1.132.013 193.379.940 

1.132.013 6.765.915 

o 50.676.836 

o 135.937.189 

3.992.572 114.275.346 

2.905.861 29.835.829 

336.932 363.068 

749.779 84.076.449 

o 

o 

473.779 

276.000 

o 

o 

55.000.000 

12.000.000 

12.131.532 

4.944.917 

11.874.460 

11.874.460 

42.223.078 

298.078 

298.078 

39.925.000 

2.000.000 

o ·15.000.000 

o 9.927.086 

o 9.427.086 

965.001 

1.012.320 

1.012.320 

785.367 

226.953 

125.540 

125.540 

55.692 

55.692 

55.692 

o 
o 
o 

o 

o 

4-6 

Saldo 
Por Pagar 

965.001 

1.132.013 

1.132.013 

o 

o 
5.004.892 

2.905.861 

336.932 

1.762.099 

o 

o 

1.259.146 

502.953 

125.540 

125.540 

55.692 

55.692 

55.692 

o 

o 

,¿, '~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

E STA DO P RE S U PUESTA R 1 O DE GASTO S AL 31/03/2015 

PRR'iUPUESTO 

1 2 3 4 5 6 

Sub. Vigente Obligación 
Cuenta Prog C.Costo Denominación Inicial Modificacion Vigente Mes Obligación Devengada Pago 

22.12.004 Intereses, Multas y 500.000 o 500.000 500.000 o o o 
Recargos 

( 10330.461 26 e X p Otros Gastos 14.000.000 2.326.000 16.326.000 16.326.000 10.330.469 10.330.469 

Corrientes 
26.01 Devoluciones 12.000.000 2.326.000 14.326.000 14.326.000 10.330.469 10.330.469 10.330.469 

26.02 Compensaciones por 2.000.000 o 2.000.000 2.000.000 o o o 
daños a terceros y/o a la 
propiedad 

( is".652.303{ 29 e X p Adquisición de 25.000.000 41.486.068 66.486.068 39.838.000 22.622.675 8.932.026 

Activos no Financieros 
29.04 Mobiliario y Otros 5.000.000 8.970.000 13.970.000 5.000.000 4.908.418 3.819.242 478.740 

29.05 Máquinas y Equipos 10.000.000 17.360.068 27.360.068 19.682.000 10.905.453 8.965.001 8.453.286 

29.05.001 Máquinas y Equipos de 2.000.000 5.156.000 7.156.000 7.156.000 7.111.322 5.505.022 5.294.094 

Oficina 
29.05.999 Otras 8.000.000 12.204.068 20.204.068 12.526.000 3.794.131 3.459.979 3.159.192 

29.05.999.001 Adq.Máquinas , Equipos 8.000.000 12.204.068 20.204.068 12.526.000 3.794.131 3.459.979 3.159.192 

Médicos y Dentales 
29.06 Equipos Informáticos 10.000.000 15.156.000 25.156.000 15.156.000 9.838.432 9.838.432 o 
29.06.001 Equipos Computacionales 10.000.000 15.156.000 25.156.000 15.156.000 9.838.432 9.838.432 o 

y Periféricos 
34 e X p Servicio de la 170.000.000 o 170.000.000 170.000.000 • 162.182.206 161.849.497 157.540.031 

Deuda 
34.07 Deuda Flotante 170.000.000 o 170.000.000 170.000.000 162.182.206 161.849.497 157.540.031 

Fecha: 10/04/2015 

. 15:22 (jmay) 
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Deuda Saldo Saldo 
Exigible Compromete!"_ Devengar 

o 500.000 o 

o 5.995.531 o 

o 3.995.531 o 
o 2.000.000 o 

13.690.649 40.833.765 3.029.628 

3.340.502 9.061.582 1.089.176 

511.715 16.454.615 1.940.452 

210.928 44.678 1.606.300 

300.787 16.409.937 334.152 

300.787 16.409.937 334.152 

9.838.432 15.317.568 o 
9.838.432 15.317.568 o 

4.309.466 7.817.794 332.709 

4.309.466 7.817.794 332.709 

4-6 

Saldo 

Por Pagal" 

o 

o 

o 
o 

16.720.277 

4.429.678 

2.452.167 

1.817.228 

634.939 

634.939 

9.838.432 

9.838.432 

4.642.175 

4.642.175 

~· 
") 
~ 



Concepción, 20 de Enero, 2015. 

D.A.S./SUBD. ADM. Y FZAS. N° 033-15 1 VISTOS estos antecedentes: el Acuerdo 
N° 1039-77-2014, del Concejo Municipal de Concepción de fecha 8 de Enero de 2015, que 
aprueba Suplementación del Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección Administración de 
Salud Municipal, por un valor de$ 1.777.980.000.-; El Oficio N° 3468-14, de 11 de diciembre de 
2014, de la Dirección de Salud Municipal; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21, inciso 
segundo de la Ley N°19.175; el Decreto N°1.592 del 23 de Diciembre de 201 O, del Ministerio de 
Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2011; 
Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de enero de 2014, que delega en las distintas direcciones las 
atribuciones alcaldicias que allí se mencionan; el Decreto Alcaldicio N°3, de fecha 2 de Enero de 
2015, que pone en vigencia el Presupuesto de la Dirección Administración de Salud Municipal 
para el presente año, y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12, 56 y 65 letra a) de 
la Ley 18.695, Org~nica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Administración de Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

,IJ.EM 

05 
03 

'SUBA·' 
ASI~ .... ··· " 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
De otras entidades públicas 

006 Del Servicio de Salud 

SUPLEMENTACION 
.(M$) 

002 Aportes Afectados 1.777.980.-

01 Personal de Planta 8.000.-
02 Personal a Contrata 498.014.-
03 Otras Remuneraciones 681.768.-

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
01 Alimentos y Bebidas 4.253.-
02 Textiles, Vestuario y_ Calzado 4.200.-
03 Combustibles y Lubricantes 8.000.-
04 Materiales de Uso o Consumo 299.741.-
05 Servicios Básicos 1.778.-
06 Mantenimiento y Reparaciones 22.653.-
08 Servicios Generales 209.132.-
11 Servicios Técnicos Y.Profesionales 26.603.-

29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 

04 Mobiliario y Otros 1.500.-
05 Máquinas y Equipos 7.182.-
06 Equipos Informáticos 5.156.-

TOTAL GASTOS 1.777.980.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

.. 

CENCIA SILVA 
TRACIÓN DE SALUD 

is ·b ió · 
-Sra. C ntratora Regional de la Región del Bio Bío 
- Sr. Secretario Municipal 
-Sra. Subdirectora Administración y Finanzas D.A.S. 
-Sr. Encargado Contable O .A. S. 
- Correlativo 
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SEÑOR ALCALDE: 

ACUERDO N° 1039w77-2014 

MAT. : APRUEBA SUPLEMENTACION AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE 
LA DIRECCION DE SALUD DE LA 
MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION POR $ 
1.777.980.000.-

CONCEPCIÓN, 8 de enero de 2015.-

E! CONCEJO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Ordinaria celebrada 
en el día de hoy, considerando; Oficio 3468-14 del Directos de Administración de Salud 
(s) de fecha 29 de diciembre de 2014, lo informado y resuelto en la..Comisión de Hacienda 
N° 01 del 07 de enero 2015 y lo dispuesto en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la 
Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente 
ACUERDO: 

APROBAR Suplementación del Presupuesto de ingresos y gastos de la Dirección de 
Administración de Salud de la Municipalidad de Concepción para e! año 2015, por un 
valor de $1.777.980.000.-

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otr@s Entidades Públicas 

006 Del Se'ivicio de Salud 
002 Aportes Afectados 1.777.980.-

TOTAL INGRESOS 1.777.980.-
SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
21 CXP GASTOS EffPERSONAL 

01 Personal de Planta 8.000.-
02 Personal a Contrata 498.014.-

1 03 Otras Remuneraciones 681.768.-
22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

01 Alimentos y Bebidas 4.253.-
02 Textiles, Vestuario y Calzado 4.200.-
03 Combustibles y Lubricantes 8.000.· 
04 Materiales de Uso o Consumo 299.741.-
05 Servicios Básicos 1.778.-
06 Mantenimiento y Reparaciones 22.653.-
08 Servicios Generales 209.132.-
11 Servicios Técnicos y Profesionales 26.603.-

29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
04 Mobiliario y Otros 1.500.-
05 Máquinas y Equipos 7.182.-
06 Equipos Informáticos 5.156.-

TOTAL GASTOS 1.777.980.-

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable de! Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción, señor Alvaro Ortiz Vera y de los Concejales, Patricio 
Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaqufn Eguiluz Herrera, 
Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Jaime Monjes Farlas, Christian Paulsen 
Espejo-Pando, Alex !turra Jara y Sebastián Morales Henríquez. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento 

Saluda atentamente a US., 

t , •• w·.· •. .<: 1 i' 

1 



Concepción, 20 de Enero, 2015. 

D.A.S.ISUBD. ADM. Y FZAS. N° 034-15 1 VISTOS estos antecedentes: el Acuerdo 
N° 101-42-2015 (EXTRAORD.), del Concejo Municipal de Concepción de fecha 19 de Enero de 
2015, que aprueba Suplementación del Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección 
Administración de Salud Municipal, por un valor de$ 269.857.000.-; El Oficio N° 80-15, de 8 de 
enero de 2015, de la Dirección de Salud Municipal; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 
21, inciso segundo de la Ley N°19.175; el Decreto N°1.592 del 23 de Diciembre de 201 O, del 
Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 
2011; Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de enero de 2014, que delega en las distintas 
direcciones las atribuciones alcaldicias que allí se mencionan; el Decreto Alcaldicio N°3, de fecha 
2 de Enero de 2015, que pone en vigencia el Presupuesto de la Dirección Administración de 
Salud Municipal para el presente año, y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12, 
56 y 65 letra a) de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Administración de Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

$UBT ···ITEM . ASI!3 
SUBA 

INGRESO$. ···. ··• S.l)PLEMENTACION • 
~/ '_;:._ 

•. . ·. '• .· • ..•. (M$) . 
15 SALDO INICIAL DE CAJA 269.857.-

TOTAL INGRESOS 269.857.-

.t~és:f~· ffit[Tt;r~t · '*lf1[;::.:: :~,a·:!~i ·.;.~S //?~k· '" .• •. SUPL.EI'JIENT A~~9N SIG > :r' ·.· . ; ... · \ . . ·• {M$) t;t>¡l: •· ·· ".".<'0-f',;~,·"-- . x··· .••. 
21 CXP GASTOS EN PERSONAL 

01 Personal de Planta 2.000.-
02 Personal a Contrata 63.581.-
03 Otras Remuneraciones 83.004.-

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
01 Alimentos y Bebidas 600.-
04 Materiales de Uso o Consumo Cte. 29.341.-
05 Servicios Básicos 23.000.-
06 Mantenimiento y Reparaciones 48.000.-
08 Servicios Generales 5.068.-
11 Servicios Técnicos y Profesionales 11.936.-

26 CXP OTROS GASTOS CORRIENTES 

01 Devoluciones 2.327.-
29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 

05 Máquinas y Equipos 1.000.-
TOTAL GASTOS 269.857.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

ar. 

Oís ri u 1ón· 
- Sra. ntralora Regional de la Región del Bio Blo 
- Sr. Se etano Municipal 
-Sra. S directora Administración y Finanzas DAS. 
-Sr. En rgado Contable DAS. 
- Correlat1vo 

CENCIA SILVA 
ISTRACIÓN DE SALUD 



SEÑOR ALCALDE: 

ACUERDO N° 101-42-2015 (EXTRAORD) 

MAT.: APRUEBA SUPLEMENTACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DJRECC!ON DE 
SALUD MUNICIPAL$ 269.857.000.-

CONCEPCIÓN, 19 de enero de 2015.-

El CONCEJ.O MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN, en su Sesión Extraordinaria 
celebrada en el dia de hoy, considerando el oficio N° 80 del Director de Salud Municipal 
(s) del 08 de enero 2015; lo Informado en la Comisión de Hacienda N° .2 del 13 de enero 
2015; y lo dispuesto en los artículos 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley..-N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente ACUERDO: 

APROBAR la siguiente Suplementación al Presupuesto de Ingresos y gastos de ta 
Dirección de Salud Municipal de Concepción año 2015 por$ 269.857.000.-

SUBT !TEM ASIG INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) / 
15 SALDO INICIAL DE CAJA 269.857.· 

TOTAL INGRESOS 269.857.· 
SUBT ITEM ASIG GASTOS SUPLEMENTACION (M$) 
21 CXP GASTOS EN PERSONAL 

01 Personal de Planta 2.000.-
02 Personal a Contrata 63.581 .. • 
03 Otras Rem1:1neraciones 83.004.-

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
01 Alimentos y Bebidas 600.· 
04 Materiales de Uso o. consumo Cte. 2$.341.-
05 Servicios Básicos 23.000.-
06 Mantenimiento y Reparadones 48.000.· 
08 Servicios Generales 5.068.-
11 Servicios Técnicos y Profesionales 11 .936.· 

26 CXP OTROS GASTOS CORRIENTES 
01 Devoluciones 2.327.· 

29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
05 Máquinas y Equipos 1.000.-

TOTAL GASTOS 269.857.-

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Alcalde de 
Concepción, y Presidente del Concejo Municipal señor Alvaro Ortiz Vera, y de los 
Concejales Patricio Kuhn Artigues, Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquin 
Eguiluz Herrera, Fabiola Troncoso Alvarado, Jaime Monjes Farías, Christian Pautsen 
Espejo-Pando y Alex !turra Jara. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento 

Saluda atentamente a US., 

Conocimiento y fines: 

~oc,~fo· 
· ._. •l~ •.• :Ut~ ~::ALUD MUNICIP.~l CONCEPCIÓN 
i Cf-i:.:uJA PAIH-ES 

j 2 8 ENE 2015 
! iD ·DOC ...... ';?. ·;,.:o.Ji1·v?·····. .. 
~::. ·~::.~2~9.1!.......:..:..:.:.~.:::~.:.:..-:T.· ....•• ~ .•••... 



1 ' lJ 
(oVtpe~'( · : .. 

CIUDAD OE TODOS 

Concepción, 13 de Abril, 2015. 

D.A.S./SUBD. ADM. Y FZAS. N° 157-15 1 VISTOS estos antecedentes: el Acuerdo 
N° 1152-85-2015, del Concejo Municipal de Concepción de fecha 30 de marzo de 2015, que 
aprueba Modificación al Presupuesto de Gastos de la Dirección Administración de Salud 
Municipal, por un valor de $ 15.000.000.-; El Oficio N° 439-15, de 17 de marzo de 2015 de la 
Dirección de Salud Municipal; Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de enero de 2014, que delega 
en las distintas direcciones las atribuciones alcaldicias que allí se mencionan; el Decreto 
Alcaldicio N°3, de fecha 2 de enero de 2015, que pone en vigencia el Presupuesto de la Dirección 
Administración de Salud Municipal para el presente año; teniendo presente lo dispuesto en el 
artfculo 21, inciso segundo de la Ley N°19.175; el Decreto N°1.592 del 23 de Diciembre de 201 O, 
del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el 
año 2011; y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12, 56 y 65 letra a) de la Ley 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Modificación al Presupuesto de Gastos de la Dirección de Administración de 
Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

. 
"· ¡• < i 

\.-:/' 

n:eM· . ASIG 
',.' 

.GASTQS . ·'SUBT 
',,:,-

e , · "~. ; .· ····'··: .·: . 

. i •. ,.,.· i .• 

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
11 Servici'os Técnicos y Profesionales 

TOTAL GASTOS 

x.SUáT .I:FI:M . ·A$n:;; •,)/ :!1'8',';-;;;:}:;ú~>.·· i G~STos~.:'i"' .;,~¡(W¡¡j} t$\iL•'.,t'i. 
29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 

04 Mobiliario y otros 
06 Equipos Informáticos 

TOTAL GASTOS 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

PABLOIBARRAIBARRA 
S CRETARIO MUNICIPAL 

Distribución: 
-Sra. Contralora Regional de la Región del Bio Bío 
- Sr. Secretario Municipal 
-Sra. Subdirectora Administración y Finanzas O .A. S. 
-Sr. Encargado Contabilidad D.A.S. 
-Sr. Encargado Control Interno 
- Correlativo 

DISMINUYE (M$) 

15.000.-

15.000.-
'!'AUMENTA( M$) 

5.000.-
10.000.-
15.000.-

'' ,.c ... 
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~;:,-..-;C!dOAD OE TOOO$ ACUERDO N° 1152~85~2015 

SEÑOR ALCALDE; 

MAT. :APRUEBA MODIFICACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD, 
AÑO 2015". 

CONCEPCIÓN, 30 de marzo de 2015.-

El Concejo Municipal de Concepción, en su Sesión Ordinaria celebrada el día 
de hoy, considerando oficio N° 439-15 de 17 de marzo de 2015 del Director de 
Administración de Salud Municipal (s), lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 08 de 19 
de marzo, lo establecido en los artículos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente acuerdo: 

APROBAR MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA 
D!RECCJÓN DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN PARA EL 
AÑO 2015, POR UN VALOR DE $15.000.000.-

SUBT ITEM ASIG SUBA GASTOS DISMINUYE (M$) / 

122 
11 

CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
Servicios Técnicos y Profesionales ~ 

1 

' SUBT ITEM 
29 

TOTAL GASTOS 15.000.-
~S"""IG,-..... ---"~-~G""A'""'s"""r"'6-s-·--·--.. ·-·-·---... --.----·--·-·--"'-AUMENTA (M$} 

\-~..::..::____:...:...:::::.:___....:..::= .. --.... ·-·-·cxPADQUISÍC!ON AcTIVOS NO FINANCTÉROS .... ------·- -

04 Mobíliarío y otros 5.000.-

L ..... 
06 Equipos Informáticos 10 000.-

TOTAL GASTOS_, _______________ ___:_:15,:.::.0""-00.:.:.·· _ _, 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Patricio Kuhn Artigues, y de los Concejales, 
Alejandra Smíth Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquín Egufluz Herrera, Jaime Monjes 
Farias, Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen Espejo~Pando, 
Alex !turra Jara y Sebastian Morales Henriquez. 

Lo que comunico a US. para su conocimiento y ~----------.. 

Saluda atentamente a US., 

Conocimiento y fines: 

1 DIRECCIÓN SALuD MUt~!CIPAL CONCEPCIÓN 
OFICitjA PAfHES 

14 ABR' 2015 ~ 
ID-DOC ... 3B.j.1~3 ........ .. 
Recepción ......................... .. 
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Concepción, 13 de abril, 2015. 

D.A.S./SUBD. ADM. Y FZAS. N° 158-15 1 VISTOS estos antecedentes: Programa de 
Rehabilitación Integral en la Red de Salud 2015; el Acuerdo N°1149-85-2015, del Concejo 
Municipal de Concepción de fecha 30 de marzo de 2015, que aprueba Suplementación del 
Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección Administración de Salud Municipal, por un valor 
de $ 51.170.000.-; El Oficio N° 438-15, de 17 de marzo de 2015, de la Dirección de Salud 
Municipal; teniendo presente lo dispuesto en el artículo 21, inciso segundo de la Ley N°19.175; el 
Decreto N°1.592 del 23 de Diciembre de 2010, del Ministerio de Hacienda, que establece normas 
sobre Modificaciones Presupuestarias para el año 2011; Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de 
enero de 2014, que delega en las distintas direcciones las atribuciones alcaldicias que allí se 
mencionan; el Decreto Alcaldicio N°3, de fecha 2 de Enero de 2015, que pone en vigencia el 
Presupuesto de la Dirección Administración de Salud Municipal para el presente año, y en uso de 
las facultades qu~ me confieren los Arts. 12, 56 y 65 letra a) de la Ley 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Administración de Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

SUPLEMENTACION 
.· (M$) . ITEM ·ASYt . ........ . 

. SUBT ..... ,, .... 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otras Entidades Públicas 

006 Del Servicio de Salud 
002 . Aportes Afectados 51.170.-

01 Personal de Planta 
02 Personal a Contrata 
03 Otras Remuneraciones 

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
04 Materiales de Uso o Consumo 

29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
05 Máquinas y Equipos 

TOTAL GASTOS 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

PABLOIBARRAIBARRA 
SECRETARIO MUNICIPAL 

Distrib i · n: 
-Sra. C ntralora Regional de la Región del Bío Bío 
- Sr. Secretario Municipal 
-Sra. Subdirectora Administración y Finanzas D.A.S. 
-Sr. Encargado Contable D.A.S. 
- Correlativo 

5.600.-
2.700.-
37.192.-

1.000.-

4.678.-
51.170.-
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SEÑOR ALCALDE: 

MAT. :APRUEBA SUPLEMENTACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD, 
AÑO 2015". 

CONCEPCIÓN, 30 de marzo de 2015.-

El Concejo Municipal de Concepción, en su Sesión Ordinarta celebrada el dla 
de hoy, considerando oficio NO 438-15 de 17 de marzo de 2015 del Director de 
Administración de Salud Municipal (s), lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 08 de 19 
de marzo, lo establecido en los artículos, 65 letras a) i) y 79 b} de la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente acuerdo: 

APROBAR SUPLEMENTACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN PARA EL AÑO 2015, POR UN VALOR DE $ 51.170.000.-, 
PROGRAMA DE REHABILITACIÓN INTEGRAL EN LA RED DE SALUD 2015. 

SUBT !TEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) 1 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otras Entidades Públicas 

006 Del Servicio de Salud 
002 Aportes Afectados §l.J.lQ,: 

TOTAL INGRESOS 51.170.-
SUBT !TsM ASISL"''""'" GASTOS 

o•n '""''''"'""~-~·"mm 

SUPLEMENTAC!ON (M$) 
21 m ...... CXP GASTOS EN PERSONAL 

01 Personal de Planta 5.600.-
02 Personal a Contrata 2.700.-
03 Otras Remuneraciones 37.192.-

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
04 Materiales de Uso o Consumo 1.000.· 

29 CXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
05 Máquinas y Equipos ~ 

TOTAL GASTOS 51.170.-

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Patricio Kuhn Artigues, y de los Concejales, 
Alejandra Smith Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquín Eguiluz Herrera, Jaime Monjes 
Farías, Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Paulsen Espejo-Pando, 
Alex !turra Jara y Sebastian Morales Henriquez. ~----· 

Lo que comunico a US. para su conoc· · nto y fines. 

f DIRECCIÓN S M. UO MUlliC\PAL CONCEPCiüii' 
OFI "'I''' <>•o·r>:s ; U. )1 r"t r h, ~ ·~ '- J 

14 ABR 2015 
ID-DOG .... J.~~J3.3 ........ 
Recepción .......................... . 

j 
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Concepción, 13 de abril, 2015. 

D.A.S./SUSD. ADM. Y FZAS. N° 159-15 1 VISTOS estos antecedentes: Convenio Programa 
Sembrando Sonrisas 2015; el Acuerdo N° 1151-85-2015, del Concejo Municipal de Concepción 
de fecha 30 de marzo de 2015, que aprueba Suplementación del Presupuesto de Ingresos y 
Gastos de la Dirección Administración de Salud Municipal, por un valor de$ 8.170.000.-; El Oficio 
N° 438-15, de 17 de marzo de 2015, de la Dirección de Salud Municipal; teniendo presente lo 
dispuesto en el artículo 21, inciso segundo de la Ley N°19.175; el Decreto N°1.592 del 23 de 
Diciembre de 201 O, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones 
Presupuestarias para el año 2011; Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de enero de 2014, que 
delega en las distintas direcciones las atribuciones alcaldicias que allí se mencionan; el Decreto 
Alcaldicio N°3, de fecha 2 de Enero de 2015, que pone en vigencia el Presupuesto de la Dire-cción 
Administración de Salud Municipal para el presente año, y en uso de las facultades que me 
confieren los Arts. 12, 56 y 65 letra a) de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Administración de Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

·.su~T .. ITEM. A§l~ 1 .. Sl:IBA ~..;, . · ·'.. .• .• ;:;iNGRESbs'' 
. . . . • . ... J;.: ••.• ,:J(' . .. •• ·'"······. ·" . ·.·· 

SUPLEMENTACION 
. . ... (M$) .... 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otras Entidades Públicas 

006 Del Servicio de Salud 
002 . Aportes Afectados 8.170.-

21 CXP GASTOS EN PERSONAL 
03 Otras Reri'úineraciones 

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
04 Materiales de Uso o Consumo 

TOTAL GASTOS 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

PABLOIBARRAIBARRA 
SECRETARIO MUNICIPAL 

Distri ci · n: 
-Sra. ontralora Regional de la Región del Bío Bío 
- Sr. Secretario Municipal 
-Sra. Subdirectora Administración y Finanzas D.A.S. 
- Sr. Encargado Contabilidad D.A.S. 
- Correlativo 

RODRIGO PLA 
DIRECTOR (S) ADMINIST 

5.321.-

2.849.-
8.170.-
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SEÑOR ALCALDE: 

ACUERDO N° 1151-85-2015 

MAT. :APRUEBA SUPLEMENTACfÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD, 
AÑO 2015''. 

CONCEPCIÓN, 30 de marzo de 2015.-

El Concejo Municipal de Concepción, en su Sesión Ordinaria celebrada el día 
de hoy, considerando oficio N° 438-15 de 17 de marzo de 2015 del Director de 
Administración de Salud Municipal (s), lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 08 de 19 
de marzo, lo establecido en los articules, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, adoptó el siguiente acuerdo: 

APROBAR SUPLEMENTACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCiÓN PARA EL AÑO 2015, POR UN VALOR DE $ 8.170.000.-, 
CONVENIO PROGRAMA SEMBRANDO SONRISAS 2015.-

SUBT ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) j 
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 De otras Entidades PübHcas 
006 De! Servicio de Salud 

002 Aportes Afectados §.J.l9--: 
TOTAL INGRESOS 8.170.-

SÜBT ITEM ASIG ·--·G A·s-r'C5'S"·--~---- ______ "_,_,,_, ___ ~--------·------ SUPLEMENTACION (M$) 
.....,...._,.,.,,,,...._.~"-"'-"'"'""' 

21 CXP GASTOS EN PERSONAL 
03 Otras Remuneraciones 5.321.-

'22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
04 Materiales de Uso o Consumo 2.849.-

TOTAL GASTOS S.170.· 

E! presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Patricio Kuhn Artigues, y de los Concejales, 
Alejandra Smlth Becerra, Arie! Ulloa Azócar, Joaquín Eguifuz Herrera, Jaime Monjes 
Farías, Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncase Alvarado, Christian Paulsen Espejo-Panda, 
Atex !turra Jara y Sebastian Morales Henriquez. 

_.,.,.;#*~•W•""' »>w....,:..-~" '"-'"-, 

><-«"N""'~ 

TRICIO KUHN TIGUES 

1 

1 

ALCALDE P) 14 ABR 2015 
·=-eL( l crz 10-DOC ... ~ ........... )..... .......... . 

Becepr.ión ··:..:...:.:..:..:..:·················· 
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' CIUCAD CE TODOS 

Concepción, 13 de abril, 2015. 

D.A.S./SUBD. ADM. Y FZAS. N° 160-15 1 VISTOS estos antecedentes: Convenio 
Odontológico Integral 2015; el Acuerdo N° 1150-85-2015, del Concejo Municipal de Concepción 
de fecha 30 de marzo de 2015, que aprueba Suplementación del Presupuesto de 1 ngresos y 
Gastos de la Dirección Administración de Salud Municipal, por un valor de $136.176.000.-; El 
Oficio N° 438-15, de 17 de marzo de 2015, de la Dirección de Salud Municipal; teniendo presente 
lo dispuesto en el artículo 21, inciso segundo de la Ley N°19.175; el Decreto N°1.592 del 23 de 
Diciembre de 201 O, del Ministerio de Hacienda, que establece normas sobre Modificaciones 
Presupuestarias para el año 2011; Decreto Alcaldicio N°1/2014 de 13 de enero de 2014, que 
delega en las distintas direcciones las atribuciones alcaldicias que allí se mencionan; el Decreto 
Alcaldicio N°3, de fecha 2 de Enero de 2015, que pone en vigencia el Presupuesto de la Dirección 
Administración de Salud Municipal para el presente año, y en uso de las facultades que me 
confieren los Arts. 12, 56 y 65 letra a) de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1. Apruébese la Suplementación al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Dirección de 
Administración de Salud para el presente año, de la forma que se indica: 

·.SL!B~ 
1 • 

,· •:, 
' INGRESOS 

,, 
SUBT. IJEM., . ASlG ; 

.. ·. · ....... 
' ··. ;;:,!,/ ' 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
03 De otras Entidades Públicas 

006 Del Ser~icio de Salud 
002 . A.oortes Afectados 

TOTAL INGRESOS 

:·~o'~f'' ~'té M .. ,~5s1~t ~ ~ ~":) ;/ ;• ;; . /: yN ;:P~; 
;,~y·; . ·::v\ ::~~ST · · 

>7, :'e/~~< •e ,,f<'~,-; 

. CXP GAsf~s~~N ~~;~O~AL .• <,k 21 
02 Personal a"Contrata 
03 Otras Remuneraciones 

22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
04 Materiales de Uso o Consumo 
06 Mantenimiento y Reparaciones 

29 DXP ADQUISICION ACTIVOS NO FINANCIEROS 
05 Máquinas y Equipos 

TOTAL GASTOS 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

"POR ORDEN DEL ALCALDE" 

PABLOIBARRAIBARRA 
SECRETARIO MUNICIPAL 

i ibuci n: 
-Sra. Con ralora Regional de la Región del Bío Bío 
- Sr. Secretario Municipal 
-Sra. Subdirectora Administración y Finanzas DAS. 
- Sr. Encargado Contabilidad DAS. 
- Correlativo 

RO DRI~i"'i:n::l\iD! 
DIRECTOR (S) ADMINIS 

SUPLEMENTACION 
. (M$) 

136.176.-
136.176.-

.s.UPL.EMENJACION 
·.• .. ,, CM$l.i./ • ; . 

37.165.-
65.000.-

29.011.-
2.000.-

3.000.-
136.176.-
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~--'"ctJOAO OE TODOS 

SEÑOR ALCALDE: 

MA T. :APRUEBA SUPLEMENTACIÓN AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD, 
AÑO 2015". 

CONCEPCIÓN, 30 de marzo de 2015.~ 

El Concejo Municipal de Concepción, en su Sesión Ordinaria celebrada el día 
de hoy, considerando ofício N° 438~15 de 17 de marzo de 2015 del Director de 
Administración de Salud Municipal (s), lo resuelto en Comisión de Hacienda N° 08 de 19 
de marzo, lo establecido en los artículos, 65 letras a) i) y 79 b) de la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucionaf de Municipalidades, adoptó el siguiente acuerdo: 

APROBAR SUPLEMENTACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
GASTOS DE LA DIRECCIÓN DE SALUD DE LA MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN PARA El AÑO 2016, POR UN VALOR DE $ 136.176.000.-, 
CONVENIO ODONTOLÓGICO INTEGRAL 2015.-

SUST ITEM ASIG SUBA INGRESOS SUPLEMENTACION (M$) ; 

i 05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
j 03 De otras Entidades Públicas _

1

¡ 
\ 006 Oel Servicio de Salud 
¡ 002 Aportes Afectados .1.ª-fL1J~ j 
fsU!:i'f"-'ffEr;¡--·¡¡:s¡(3··----- .,.,,. ~o¡~~ '6-~R_E_S.Q.~·--·''""'··,---··"··-------:::S;-;U·PÜÜ\1-ENT:l6~~-sr·· , 
121 02 ~ .... ·--·~:~o~~SaTg:n;~~:ERSÓNAI.·-··· ... _ ... __ .. 37.Hl5.-

! 03 Otras Remuneraciones 65.000.-
j22 CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
¡ 04 Materiales de U&o o Consumo 
¡ 06 Mantenimiento y Reparaciones 

1

1 29 CXP ADQUISIC!ON ACTIVOS NO FINANCIEROS 

29.011.· 1 
2.000.· 

1 

os ~~f~~a~ÁsE~~os ______ .... _ --··-·--·· 
~ 000- 1 

____ , 136.1tk_.,_j 

El presente Acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del 
Concejo Municipal de Concepción Don Patricio Kuhn Artigues, y de los Concejales, 
Alejandra Smíth Becerra, Ariel Ulloa Azócar, Joaquín Eguiluz Herrera, Jaime Monjes 
Farías, Héctor Muñoz Uribe, Fabiola Troncoso Alvarado, Christian Pautsen Espejo-Pando, 
Alex !turra Jara y Sebastian Morales Henriquez. _ __.------

Lo que comunico a US. para su cono~ 
,..,., 

Saluda atentamente a US., "' 

ARTIGUES 
(P) 

r .. :~:.:;ep·~!.?~~-·-·. :..:.~~..: . .:~: .. :.:.: .. :.: .... :.: 



DISPONIBILIDAD DE CAJA AL 31 DE MARZO DE 2015 
SALDO INICIAL DE CAJA (METODÓLOGIA CGR) 

Disponibilidades 

Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda Nacional 

MAS: 

Cuentas Deudoras representativas de Movimientos Financieros 
no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 114 Anticipos y Aplicación de Fondos 

Cuentas Subgrupos 116 Ajustes a Disponibilidades 

TOTAL 

MENOS: 

Cuentas Acreedoras representaivas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 214 Depósitos de Terceros 

Cuentas Subgrupos 216 Ajustes a Disponibilidades 

TOTAL 

Saldo Inicial de Caja al 31.03.2015 

MARZO 

$ 1.392.450.965 

$ 1.289.076.089 

$ 15.000.000 

$ 2.696.527.054 

$ -1.825.279.834 

$ -113.674.894 

$ -1.938.954.728 

$ 757.572.326 



DISPONIBILIDAD DE CAJA AL 31 DE MARZO DE 2015 

SALDO INICIAL DE CAJA (METODÓLOGIA CGR) 

Disponibilidades 

Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda Nacional 

Más: 

Cuentas Deudoras representativas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 114 Anticipos y Aplicación de Fondos 

Cuentas Subgrupos 116 Ajustes a Disponibilidades 

Menos: 

Cuentas Acreedoras representaivas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 214 Depósitos de Terceros 

Cuentas Subgrupos 216 Ajustes a Disponibilidades 

Saldo Inicial de Caja al 31.03.2015 

Disponibilidad Municipal Sistema 

DICIEMBRE 

1.392.450.965 

1.289.076.090 

15.000.000 

2.696.527.055 

-1.825.279.834 

-113.674.894 

- 1.938.954.728 

757.572.327 

1.198.826.259 

Disponibilidad Municipal Sistema 

Disponibilidad Total 1.392.450.965 

FONDOS A TERCEROS 

114 o 

116 o 
1.392.450.965 

214 193.624.706 

216 o 
- 193.624.706 

~ 
f- 1.198.826.259 

-----------[Diferencia -- ~ --~ -- -- ~ -- - - 441.253.932 1 ----------

DIFERENCIA 

o 

1.289.076.090 (A) 

15.000.000 (B) 

-1.631.655.128 e) 

-113.674.894 D) 

o 
-441.253.932 

1----

~ 'f~ 



MOVIMIENTOS QUE NO CONSTITUYEN FLUJO EFECTIVO 

1 (A) Cuentas 114: Cuentas Gastos Extrapresupuestarias no cerradas (saldo deudor) 
Anticipos a Rendir Cuenta 

PROGRAMA SAPU 1UCAPEL 

PROGRAMAS SSC EN TRAMITACION 

PROGRAMA GES ODONTOLOGICO FAMILIAR 2013 

PROG.REHABIUTACION INTEGRAL 2013 

PROGRAMA ODONTOLOGICO INTEGRAL 2013 

PROGRAMA CONSULTORIOS DE EXCELENCIA EN AP 2013 

PROGRAMA PILOID VIDA SANA ALCOHOL EN AP 2012 

PROG RESOLUTIVIDAD EN ATENCION PRIMARIA 2014 

PROG. APOYO A LA GESTION LOCAL EN A.P.M 2014 

PROG. MODELO DE A TENCION CON ENFOQUE FAMILIAR EN A.P 2014 

PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN AP 2012 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN LOCAL EN APM REGISTRO CLINICO AVIS 2014 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP SALDOS ANTER. PROYECTO CIAM 2012 

PROG. EXPANSION DE SALA ERA EN EL MARCO DEL PROGRAMA ESPECIAL DE CONTROL DE 

PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 2013 

PROG. IMAGENES DIAGNOSTICAS 2014 

PROGRAMA APOYO A LA GESTION LOCAL REHABILITACION 2013 

PROG. PROMOClON DE SALUD 2014 

PROG. ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 2014 

PROG. CONTROL ENFERMEDADES RESPIRA IDRIAS DEL ADULTO Y DEL ADULTO MAYOR SAl 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN LOCAL EN AP JORNADA BUENAS PRACTICAS 2014 

PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 2012 

PROG.DE TRATAMIENID PARA PERSONAS CON CONSUMO PROBLEMATICO DE SUSTANCIAS 

PROG.MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIP.COMUNAL SUB P. EMERGENCIA 2011 

PROG. DE TRATAMIENID PARA PERSONAS CON CONSUMO SUSTANCIAS ES1UPEFACIENTES 2 

PROG. PILOID ENTREGA AUTOMATICA DE FAJRMACOS E INSUMOS 2013 

PROGRAMA GES ODONTOLOGICO ADULTO 2013 

PROG. ESPECIAL DE SALUD Y PUEBLOS INDIGENAS 2011 

COLABORAClON MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 

PROGRAMASENDAJUANSOIDFERNANDEZ 

CONVENIO COLABORACIÓN DE ATENCIÓN DOMICILIARIA CON DEPENDENCIA SEVERA 2015 

PROGRAMA DE IMAGENES DIAGNOSTICAS EN APS 2013 

PROGRAMA SALUD MENTAL INTEGRAL 2013 

RESOLUTIVIDAD EN ATENCION PRIMARIA 2013 

APOYO DIAGNOSTICO RADIOLOGICO NACEN A.P 2013 

PROGRAMA ESPACIOS AMIGABLES 2013 

PROG. CAPACITACION FUNCIONARIA 2013 

PROG. ENFOQUE FAMILIAJR EN AP 2013 

PROGRAMA SAPU JUAN soro 
CONVENIO PROG APOYO A T. PRIMARIA 2013 (150 MILLONES) 

PROG. COMPLEMENTARJO APOYO A LA GESTION NIVEL LOCAL 2012 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN NIVEL LOCAL 2011 

PROG. GES COMPLEMENTARJO 2013 

PROG. IMAGENES DIAGNOSTICAS EN APS 2012 

PROG SERVICIO NACIONAL DISCAPACIDAD 2012 

PROG. PLANES DE TRA T. Y REHABILITACION DE PERS. CON PROB. DE DROGAS 2012 

Anticipos Previsionales 

Otros Deudores Financieros 

819.133 

211.684.375 

549.679.151 

38.815 

134.234 

109.241 

2.030.226 

14.928.602 

87.315.339 

44.840.437 

16.605.783 

726.909 

22.219.181 

3.085 

226.491 

59.643.529 

144.447 

1.133.558 

18.680.950 

209.932 

16.004.000 

532.046 

12.657.316 

11.784 

4.215.487 

99.880.340 

196.019 

936.320 

977.531 

5.532.375 

26.263.833 

23.569 

2.900.641 

7.278.266 

284.020 

982.309 

51.417 

1.473.196 

2.378.172 

47.952 

64.221 

69.116.215 

1.369.818 

2.060.447 

19.651 

201.854 

2.443.871 

l1ra Diferencia: 1.289.076.090 (A) 

( B ) Registro de Ingresos no contabilizados por condicion de protesto 

Documentos Protestados 116.01.01 15.000.000 

2ra Diferencia: 15.000.000 ( 

( C ) Cuentas 214: Cuentas Ingresos Extrapresupuestarios no cerradas ( Saldo acreedor) 

PROGRAMA SAPU 1UCAPEL 

PROGRAMAS SSC EN TRAMITACION 

-298.185.784 

-845.358.371 

B) 



PROG. GES ODONTOWGICO FAMILIAR 2013 

PROG.REHABILITACION 1NTEGRAL2013 

PROG.ODONTOWGICO INTEGRAL 2013 

PROGRAMA CONSULTORIOS DE EXCELENCIA EN AP 2013 

PROGRAMA PILOTO VIDA SANA ALCOHOL EN AP 2012 

PROG.RESOLUITVIDAD EN A TENCION PRIMARIA 2014 

APOYO A LA GESTION WCAL EN A.P.M 2014 

PROG. MODEW DEATENCION CONENFOQUEFAMlLIAREN A.P 2014 

PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN AP 2012 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN LOCAL EN APM REGISTRO CL!NlCO A VIS 2014 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP SALDOS ANTER, PROYECTO CIAM 2012 

PROG. EXP ANSION DE SALA ERA EN EL MARCO DEL PROGRAMA ESPECIAL DE CONTROL DE 

PROG.ALMO DEL DOWR Y CUIDADOS PALIATIVOS 2013 

PROG. IMAGENES DIAGNOSTICAS 2014 

PROGRAMA APOYO A LA GESTION LOCAL REHABILIT ACION 2013 

PROG PROMOCION DE SALUD 2014 

PROG ALMO DEL DOWR Y CUIDADOS PALIATIVOS 2014 

PROG. DE CONTROL ENFERMEDADES RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR SAN 

PROG APOYO A LA GESTIÓN LOCAL EN AP JORNADA BUENAS PRACTICAS 2014 

PROG ALMO DEL DOWR Y CUIDADOS PALEA TIVOS 

PROG DE TRATAMIENTO PARA PERSONAS CON CONSUMO PROBLEMATICO DE SUSTANCIAS 

PROG.MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIP.COMUNAL SUBP.EMERGENCIA 2011 

PROG DE TRATAMIENTO PARA PERSONAS CON CONSUMO SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES 

PROG.PIWTO ENTREGA AUTOMATICA DE FARMACOS E lNSUMOS 2013 

PROGRAMA GES ODONTOWG1CO ADULTO 2013 

PROG. ESPECIAL DE SALUD Y PUEBWS lNDIGENAS 2011 

COLABORACION MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 2011 

PROGRAMASENDAJUANSOTOFERNANDEZ 

CONVENIO COLABORACIÓN DE ATENCIÓN DOMICILIARIA CON DEPENDENCIA SEVERA 2015 

PROGRAMA DE IMAGENES DIAGNOSTICAS EN APS 2013 

PROGRAMA SALUD MENTAL INTEGRAL 2013 

RESOLUTIVIDAD EN A TENCION PRIMARIA 2013 

PROGRAMA APOYO DIAGNOSTICO RADIOLOGICO NACEN A.P 2013 

PROGRAMAS ESPACIOS AMIGABLES 2013 

PROG. CAPACITACION FUNCIONARIA 2013 

PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN AP 2013 

SAPU COSTANERA 

CONVENIO PROG APOYO A T. PRIMARIA 2013 (!50 M!LWNES) 

PROG. COMPLEMENTARIO APOYO A LA GESTION NIVEL LOCAL 2011 

PROG. APOYO A LA GESTIÓN NIVEL LOCAL 2011 

PROG. COMPLEMENTARIO GES 2013 

PROG. IMAGENES DIAGNOSTICAS EN APS 2012 

PROG SERVICIO NACIONAL DISCAPACIDAD 2012 

PROG. PLAN DE TRAT. Y REHABILITACION DEPERS. PROBL. DEDROGA2012 

Retencion Impuesto (10%) DAS 

JRetencion Impuesto (10%) PRAP 

l3ra Diferencia: 

( D) Registros de gastos caducados 

Documentos Caducados DAS 
Documentos Caducados PRAP 
4ta Diferencia: 

-38.815 

-134.234 

-109.241 

-2.030.226 

-14.928.602 

-83.924.705 

-40.252.442 

-6.146.652 

-726.909 

-22.219.181 

-1 

-3.085 

-226.491 

-32.279.685 

-144.447 

-566.780 

-15.501.766 

-209.932 

-16.004.000 

-532.046 

-12.657.316 

-11.784 

-5.761.144 

-99.880.340 

-196.019 

-936.320 

-977.531 

-5.532.375 

-26.554.845 

-23.569 

-2.900.641 

-7.278.266 

-284.020 

-982.309 

-51.417 

-1.473.196 

-2.428.292 

-47.952 

-64.221 

-69.116.215 

-1.369.818 

-2.060.447 

-19.651 

-201.854 

-10.425.803 

-896.388 

-1.631.655.128 C) 

-73.047.927 

-40.626.967 

-113.674.894 (D) 



ENTIDAD 

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO : 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION- SALUD 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABLE N" : TIPO DE INFORME : 

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 

PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos 

Activo 

11103 y Banco del Sistema Financiero 675.881.710 4.229.574.015 3.513.004.760 

114031 Anticipos a Rendir Cuenta o 2.892.047 2.072.914 

11405 1 Aplicación de Fondos en 696.455.553 589.362.052 4.520 

Administración 

11406¡ Anticipos Previsionales 1.847.236 o 596.635 

11408 1 Otros Deudores Financieros o o 

11505 C x C Transferencias Corrientes 3.055.274.641 3.055.274.641 

11508/ e X e Otros Ingresos Corrientes o o 110.272.169 110.272.169 

11601 "'' Documentos Protestados 15.000.000 o o 
14101 Edificaciones 487.283.076 o 

14103 Instalaciones 10.837.834 o 
14104 Máquinas y Equipos de Oficina 66.165.483 o o 
14105 Vehículos 233.812.853 o o 

14106 Muebles y Enseres 186.844.876 o o 

14113 Bienes en Comodato 32.910.440 o 

14901 Depreciación Acumulada de o 82.591.852 o o 
Edificaciones 

14903 Depreciación Acumulada de 10.521.220 o 
Instalaciones 

14904 Depreciación Acumulada de 65.274.673 o o 
Máquinas y Equipos de Oficina 

14905 Depreciación Acumulada de 110.567.486 

Vehículos 

14906 Depreciación Acumulada de 7.798.474 o o 
Muebles y Enseres 

-- ------------

Pasivos 

21405/ Administración de Fondos 782.956.962 4.520 837.380.495 

21410/ Retenciones Previsionales 159.948.913 419.043.545 395.381.502 

21411 Retenciones Tributarias 29.458.575 60.967.543 51.170.420 

21412 Retenciones Voluntarias 44.534.975 113.822.784 118.286.384 

21413 Retenciones Judiciales y o 2.903.613 2.903.613 

Similares 

21521 e X p Gastos en Personal 2.167.210.773 2.167.231.298 

21522 e X p Bienes y Servicios de 335.665.216 448.838.540 

Consumo 

21526 e X p Otros Gastos Corrientes o 10.330.469 10.330.469 

- ----- --------
SALDOS FINALES 

Deudor Acreedor 

1.392.450.965 o 

819.133 o 

1.285.813.085 

2.443.871/ o 

1 _,· 

o 

o o 

15.000.00j"' o 
487.283.076 

10.837.834 o 

66.165.483 o 
233.812.853 o 

186.844.876 

32.910.440 o 
82.591.852 

o 10.521.220 

65.274.673 

o 110.567.486 

7.798.474 

1.620.332.937/' 

o 136.286.870./ 

o ;9,661.452 / 
~-...-~'""' 

48.998.575"' 

o 

20.525 

113.173.324 

o 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO: 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION- SALUD 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONl'ABL E N" : l'IPO DE INFORME : 

FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO : 
PERIODO CONTABLE : CODIGO INSTITUCION : 

CUENTA SALDOS INICIALES MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Codigo Denominación Deudor Acreedor Debitos Creditos 
------------- ---·----

21529 C x P Adquisición de Activos no o 8.932.026 22.622.675 

Financieros 

21534 C x P Servicio de la Deuda o 157.540.031 161.849.497 

21601/ Documentos Caducados 100.581.043 9.767.247 22.861.098 

22192 Cuentas por Pagar de Gastos 161.849.497 167.985.375 6.135.878 

Presupuestarios 

Patrimonio 

31101 Patrimonio Institucional 1.110.693.044 o 
31102 Resultados Acumulados 495.665.880 o 235.928.228 

31103 Resultado del Ejercicio 235.928.228 235.928.228 o 

Ingresos Patrimoniales 

44103 Transferencias Corrientes de Otras o 3.063.185.041 

Entidades Públicas 

46101 Recuperaciones y Reembolso por o 91.869.441 

Licencias Médicas 

46104 Otros Ingresos o 10.492.328 

Gastos Patrimoniales 

53101 Personal de Planta 1.142.449.768 

53102 Personal a Contrata 664.813.959 

53103 Otras Remuneraciones 359.967.571 o 

53201 Alimentos y Bebidas 718.999 o 

53203 Combustibles y Lubricantes 3.166.700 

53204 Materiales de Uso o Consumo 244.008.511 

53205 Servicios Básicos 40.531.152 

53206 Mantenimiento y Reparaciones o 21.380.562 

53207 Publicidad y Difusión o 246.925 

53208 Servicios Generales 86.639.213 

53209 Arriendos o 37.812.334 

53211 Servicios Técnicos y Profesionales o 12.261.230 

53212 Otros Gastos en Bienes y o 2.072.914 o 
Servicios de Consumo 

53214 Gastos Bienes Muebles 22.622.675 o 

54101 Transferencias Corrientes al 2.319.909 o 
Sector Privado 

SALDOS FINALES 

Deudor Acreedor 

13.690.649 

4.309.466 

113.674.894 

o 

1.110.693.044 

259.737.652 

3.063.185.041 

91.869.441 

10.492.328 

1.142.449.768 o 
664.813.959 

359.967.571 

718.999 

3.166.700 

244.008.511 o 
40.531.152 o 
21.380.562 o 

246.925 o 
86.639.213 o 
37.812.334 o 
12.261.230 o 
2.072.914 

22.622.675 

2.319.909 o 



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION 
BALANCE DE COMPROBACION Y SALDOS 
PERIODO : 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2015 

ENTIDAD MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION - SALUD 

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

DOCUMENTO CONTABL E N" : 

FECHA DE PROCESO : 

PERIODO CONTABLE : 

Codigo 

54103 

CUENTA 

Denominación 

Transferencias Corrientes a Otras 
Entidades Públicas 

SALDOS INICIALES 

Deudor Acreedor 

TIPO DE INFORME : 

MONEDA DE REGISTRO : 

CODIGO INSTITUCION : 

MOVIMIENT. DEL PERIODO 

Debitos 

8.010.560 

Creditos 

o 

SALDOS FINALES 

Deudor 

8.010.560 

Acreedor 

··'rotales .. ·2.902.704.942 2.902.704.942 -TÜ27:ii•K911 14.327.095.911 6.623.142.251 6.623.142.251 

CARLOSDELAFUENTESALAZAR 

GESTOR DE CONTABILIDAD 

RODRIGO PLACENCIA SIL V A 

DIRECTOR DIRECCIÓN SALUD (S) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

Fecha: 

Pág.: 

10/04/2015 
15:41 (jmay) 

1 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO DE 2015 

Cuenta 

1110301 
1110302 

Denominación 

Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 
Cta.Cte.01-88943-5 Fondos 

FONDOS DE TERCEROS 

2 
3 

Retenciones Previsionales -;:> 
Retenciones Tributarias Impuesto Unico 
Retenciones Voluntarias 

TOTAL FONDOS DE TERCEROS 

TOTAL DISPONIBILIDAD 

Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo 

925.252.264 54.804.402 49.500.104 930.556.562 
521.724.366 4.151.980 63.981.943 461.894.403 

.. .... ... . .. ···································· 

1.446.976.630 58.956.382 113.482.047 1.392.450.965 

136.286.870 
8.339.26! 

48.998.575 

193.624.706 

1.198.826.259 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

Santander 01-88945-1 

SALDO BANCARIO AL 

Saldo Contable Inicial 

Depósitos del Mes 

Cheques Girados 

Saldo Contable Final 

Conciliación 

Cheques Girados No Conciliados 

Cheques Cobrados No Conciliados 

Depósitos Efectuados No Conciliados 

Depósitos S/Cartolas No Conciliados 

Saldo Conciliación 

Saldo Banco Final al 31/03/2015 

Saldo Banco Según Cartola 

BANCO BANCO SANTANDER CHILE 

CUENTA 1889451 

31 DE MARZO DE 2015 

$ 

$ 

$-

$ 

135.374.288 

4.103.993 

131.270.295 

83.946.610 

501.046 

(83.445.564) 

$ 

$ 

$ 

540.876.980 

1.397.632.324 

1.007.952.742 

930.556.562 

47.824.731 

978.381.293 

978.381.293 



MINISTERIO 

INTERIOR 

REGION 

08 

CONCILIACION BANCARIA BANCO SANTANDER CHILE 
CTA. CTE. N ° 1889451 

AL 31 DE MARZO DE 2015 

INSTITUCION 

SERVICIO PUBLICO 

UNIDAD OPERATORIA 

MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

DETALLE TOTALES 

FORM. N ° 
FOLIO 

Af\JO 2015 

PARCIALES ACUMULADO 

1.- Saldo según Certificado Banco 978.381.293 
Mas 

2.- Giros o Cargos Banco no contabilizados 4.103.993 
en la entidad 
Según detalle anexo 

3.- Depósitos o cargos de la entidad no 
registrados por el Banco 83.946.610 
Según detalle anexo 

Subtotal 

Menos 

4.- Depósitos o abonos del Banco no contabilizados 
en la entidad 501.046 
Según detalle anexo 

5.- Cheques girados y no cobrados o Abonos de la 
entidad no registrados por Banco 

135.374.288 Detalle según nómina adjunta 

6.- Saldo según registro Movimientos Fondo 930.556.562 

Fecha: 20/04/2015 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 13/04/2015 

SAlUD 
16:37 (jmay) 

Pág. : 1 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2015- 31/03/2015) 

----------------- CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

Activo 7.987.971.559 6.680.629.004 1.307.342.555 10.395.010.621 6.957.382.709 3.437.627.912 
11 Recursos Disponibles 7.987.971.559 6.680.629.004 1.307.342.555 9.377.156.059 6.680.629.004 2.696.527.055 
111 Disponibilidades en Moneda Nacional 4.229.574.015 3.5 13.004.760 716.569.255 4.905.455. 725 3.5 13.004.760 1.392.450.965 
111.03 Banco del Sistema Financiero 4.229.574.015 3.5 13.004.760 716.569.255 4.905.455. 725 3.5 13.004.760 1.392.450.965 
111.03.01 Cta.cte.Ol-88945-1 Fondos Das. 3.182.584.135 2. 712.940.760 469.643.375 3.643.497.322 2.712.940.760 930.556.562 
111.03.02 Cta.Cte.Ol-88943-5 Fondos Prap. 1.046.989.880 800.064.000 246.925.880 1.261.958.403 800.064.000 461.894.403 
114 Anticipos y Aplicación de Fondos 592.850.734 2.077.434 590.773.300 1.291.153.524 2.077.434 1.289.076.090 
114.03 Anticipos a Rendir Cuenta 2.892.047 2.072.914 819.133 2.892.047 2.072.914 819.133 
114.03.01 Fondos Fijos Lzo.Arenas 277.320 268.187 9.133 277.320 268.187 9.133 
114.03.02 Fondos Fijos OHiggins 375.430 225.430 150.000 375.430 225.430 150.000 
114.03.03 Fondos Fijos Costanera 279.130 179.130 100.000 279.130 179.130 100.000 
114.03.04 Fondos Fijos Tucapel 397.877 247.877 150.000 397.877 247.877 150.000 
114.03.05 Fondos Fijos P.Valdivia 183.817 83.817 100.000 183.817 83.817 100.000 
114.03.06 Fondos Fijos Laboratorio 159.869 79.869 80.000 159.869 79.869 80.000 
14.03.07 Fondos Fijos Santa Sabina 208.736 128.736 80.000 208.736 128.736 80.000 

'14.03.08 Fondos Fijos Adm.Central 1.009.868 859.868 150.000 1.009.868 859.868 150.000 
114.05 Aplicación de Fondos en 589.362.052 4.520 589.357.532 1.285.817.605 4.520 1.285.813.085 

Administración 
114.05.01 PROGRAMA SAPU TUCAPEL o o o 211.684.375 o 211.684.375 
114.05.01.001 Honorarios Sapu Tucapel o o o 211.684.375 o 211.684.375 
114.05.04 PROGRAMAS SSC EN 503.894.265 o 503.894.265 549.679.151 o 549.679.151 

TRAMIT ACION 
114.05.04.001 Programas SSC en tramitacion 503.894.265 o 503.894.265 549.679.151 o 549.679.151 
114.05.05 PROGRAMA GES o o o 38.815 o 38.815 

ODONTOLOGICO FAMILIAR 2013 
114.05.05.002 Atencion Dental Embarazadas o o o 38.815 o 38.815 
114.05.06 PROG.REHABILITACION o o o 134.234 o 134.234 

INTEGRAL 2013 
114.05.06.002 Gastos de Operacion (Medicamentos) o o o 134.234 o 134.234 
114.05.09 PROGRAMA ODONTOLOGICO o o o 109.241 o 109.241 

INTEGRAL 2013 
114.05.09.001 Resolucion Espec. Odontologicas APS o o o 90.696 o 90.696 
114.05.09.001.001 Endodoncia APS o o o 69.216 o 69.216 
114.05.09.001.002 Protesis APS o o o 21.480 o 21.480 
114.05.09.002 Odontología Integral o o o 18.545 o 18.545 
114.05.09.002.001 Mujeres y Hombres de Escasos o o o 14.249 o 14.249 

Recursos 
114.05.09.002.002 Auditorías Clínicas o o o 4.296 o 4.296 
114.05.10 PROGRAMA CONSULTORIOS DE o o o 2.030.226 o 2.030.226 

EXCELENCIA EN AP 2013 
14.05.10.001 Plan de Mejora o o o 2.030.226 o 2.030.226 

114.05.12 PROGRAMA PILOTO VIDA SANA o o o 14.928.602 o 14.928.602 
ALCOHOL EN AP 2012 

114.05.12.001 Talleres y capacitacion o o o 14.928.602 o 14.928.602 
114.05.15 PROG.RESOLUTIVIDAD EN 3.390.634 -79.480 3.470.114 87.235.859 -79.480 87.315.339 

ATENCION PRIMARIA 2014 
114.05.15.001 PROCEDIMIENTOS CUT ANEOS 286.798 -79.480 366.278 8.088.650 -79.480 8.168.130 
114.05.15.001.001 Procedimientos Cutaneos RRHH 286.798 o 286.798 7.649.381 o 7.649.381 
114.05.15.001.002 Procedimientos cutaneos Biopsias e o -79.480 79.480 439.269 -79.480 518.749 

insumos 
114.05.15.002 MEDICO GESTOR o o o 50.376.699 o 50.376.699 
114.05.15.003 UAPO 2.818.836 o 2.818.836 25.436.399 o 25.436.399 
114.05.15.003.001 UAPO Recurso Humano 2.818.836 o 2.818.836 19.455.235 o 19.455.235 
114.05.15.003.002 Lentes o o o 2.872.259 o 2.872.259 
114.05.15.003.003 Farmacos Glaucoma o o o 3.108.905 o 3.108.905 
114.05.15.004 CANASTA OTORRINO 285.000 o 285.000 3.334.111 o 3.334.111 
114.05.18 PROG. APOYO A LA GESTION 4.587.995 o 4.587.995 44.840.437 o 44.840.437 

LOCAL EN A.P.M 2014 
114.05.18.001 HABILITACION EX SANTA o o o 5.246.888 o 5.246.888 

SABINA 
114.05.18.001.001 RRHH o o o 4.776.663 o 4.776.663 
114.05.18.001.002 Equipamiento e Infraestructura o o o 470.225 o 470.225 
114.05.18.002 POSTACHAIMAVIDA 4.323.220 o 4.323.220 16.432.864 o 16.432.864 
114.05.18.002.001 RRHH o o o 10.207.467 o 10.207.467 
114.05.18.002.002 Equipamiento e Infraestructura 3.147.500 o 3.147.500 3.868.181 o 3.868.181 
114.05.18.002.003 Fannacia e Insumas 1.175. 720 o 1.175.720 2.357.216 o 2.,~57.216 

io ,_!' 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/0112015- 31/03/2015) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

114.05.18.003 ATENCION ODONTOLOGJCA DE 264.775 o 264.775 23.121.889 o 23.121.889 
URGENCIA 

114.05.18.003.001 RRHH o o o 21.802.770 o 21.802.770 
114.05.18.003.002 Insumas e Instrumental 264.775 o 264.775 1.319.119 o 1.319.119 
114.05.18.004 Rescate de P AP o o o 132 o 132 
114.05.18.005 ADENDA SAPU ODONTOLÓGICO o o o 38.664 o 38.664 
114.05.20 PROG. MODELO DE ATENCION 10.459.131 o 10.459.131 16.605.783 o 16.605.783 

CON ENFOQUE FAMILIAR EN A.P 
2014 

114.05.20.001 Juan Soto 555.149 o 555.149 922.367 o 922.367 
114.05.20.002 Pedro de Valdivia 488.185 o 488.185 881.514 o 881.514 
114.05.20.003 Tu cape! 4.167.307 o 4.167.307 5.641.007 o 5.641.007 
114.05.20.004 Santa Sabina 513.555 o 513.555 1.041.252 o 1.041.252 
114.05.20.005 Lorenzo Arenas 1.275.804 o 1.275.804 2.597.976 o 2.597.976 
114.05.20.006 Ohiggins 3.459.131 o 3.459.131 5.521.667 o 5.521.667 
114.05.22 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN o o o 726.909 o 726.909 

AP 2012 
14.05.22.901 Enfoque Familiar OHiggins o o o 157.648 o 157.648 

114,05.22.902 Enfoque Familiar Tucape1 o o o 243.506 o 243.506 
114.05.22.903 Enfoque Familiar Lzo.Arenas o o o 121.378 o 121.378 

114.05.22.904 Enfoque Familiar P.de Valdivia o o o 111.678 o 111.678 

114.05.22.905 Enfoque Familiar Juan Soto o o o 40.661 o 40.661 

114.05.22.906 Enfoque Familiar Sta. Sabina o o o 52.038 o 52.038 

114.05.23 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o 22.219.181 o 22.219.181 
LOCAL EN APM REGISTRO 
CLINICO AVIS 2014 

114.05.23.901 Registro Clinico Electronico o o o 22.219.181 o 22.219.181 

114.05.25 PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP o o o o 1 
SALDOS ANTER. PROYECTO 
CIAM 2012 

114.05.25.001 Habilitacion Proyecto CIAM o o o o 1 

114.05.27 PROG. EXPANSION DE SALA ERA o o o 3.085 o 3.085 
EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ESPECIAL DE CONTROL DE LAS 
ENFERMEDADES DEL ADULTO 
2014 

114.05.27.001 Equipamiento Basico o o o 3.085 o 3.085 

114.05.28 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y o o o 226.491 o 226.491 
CUiDADOS PALIATIVOS 2013 

114.05.28.001 Apoyo dolor y cuidados paliativos o o o 226.491 o 226.491 

114.05.29 PROG. IMAGENES 27.363.844 84.000 27.279.844 59.727.529 84.000 59.643.529 
DIAGNOSTICAS 2014 

'4.05.29.001 Mamografias 7.448.000 o 7.448.000 11.745.312 o 11.745.312 

114.05.29.002 Proyeccion complementaria 392.000 o 392.000 1.745.51 o o 1.745.510 

114.05.29.003 Ecografia mamaria 2.012.500 o 2.012.500 2.031.564 o 2.031.564 

114.05.29.004 Radiografias caderas 1.467.535 o 1.467.535 3.999.469 o 3.999.469 

114.05.29.005 Ecografias abdominal 11.543.809 84.000 11.459.809 22.556.208 84.000 22.472.208 

114.05.29.006 Adenda Imagenes Diagnosticas 4.500.000 o 4.500.000 17.649.466 o 17.649.466 

114.05.30 PROGRAMA APOYO A LA o o o 144.447 o 144.447 
GESTION LOCAL 
REHABILITACION 2013 

114.05.30.010 Insumes y Equipamiento o o o 144.447 o 144.447 

114.05.31 PROG. PROMOCION DE SALUD 566.778 o 566.778 1.133.558 o 1.133.558 
2014 

114.05.31.001 Alimentos y Bebidas 206.455 o 206.455 412.910 o 412.910 

114.05.31.002 Materiales de Uso y Consumo 135.915 o 135.915 271.830 o 271.830 

114.05.31.003 Mautenimiento y Reparaciones 408 o 408 818 o 818 

114.05.31.004 Servicios tecnicos y profesionales 224.000 o 224.000 448.000 o 448.000 

114.05.34 PROG. ALIVIO AL DOLOR Y 7.331.164 o 7.331.164 18.680.950 o 18.680.950 
CUIDADOS PALIATIVOS 2014 

114.05.34.801 Alivio del dolor y cuidados paliativos 7.331.164 o 7.331.164 18.680.950 o 18.680.950 

114.05.35 PROG. CONTROL o o o 209.932 o 209.932 
ENFERMEDADES 
RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y 
DEL ADULTO MAYOR SANTA 
SABINA2013 

114.05.35.002 Equipamiento o o o 209.932 o 209.932 

l\4.05.36 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o 16.004.000 o 16.004.000 
LOCAL EN AP JORNADA BUENAS 1) PRACTICAS 2014 l: 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2015- 31/03/2015) 

CUENTA ------ -- ---- DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

114.05.36.001 RRHH o o o 10.584.000 o 10.584.000 
114.05.36.002 Viajes o o o 965.000 o 965.000 
114.05.36.003 Jornada o o o 3.000.000 o 3.000.000 
114.05.36.004 Administración o o o 1.455.000 o 1.455.000 
114.05.37 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y o o o 532.046 o 532.046 

CUIDADOS PALIATIVOS 2012 
114.05.37.002 Farmacia o o o 532.046 o 532.046 
114.05.38 PROG.DE TRATAMIENTO PARA o o o 12.657.316 o 12.657.316 

PERSONAS CON CONSUMO 
PROBLEMATICO DE 
SUSTANCIAS 2013 

114.05.38.001 Gastos SENDA o o o 12.657.316 o 12.657.316 
114.05.40 PROG.MEJORAMIENTO URBANO o o o 11.784 o 11.784 

Y EQUIP.COMUNAL 
SUBP.EMERGENCIA 2011 

114.05.40.001 Conservacion Cesfam Santa Sabina o o o 10.992 o 10.992 
114.05.40.003 PMU Conservacion Infraestructura o o o 792 o 792 

Cesfam Juan Soto Femandez 
.14.05.41 PROG. DE TRATAMIENTO PARA o o o 4.215.487 o 4.215.487 

PERSONAS CON CONSUMO 
SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES 
2014 y 2015 

114.05.41.001 Senda o o o 4.215.487 o 4.215.487 
114.05.42 PROG. PILOTO ENTREGA o o o 99.880.340 o 99.880.340 

AUTOMATICA DE FARMACOS E 
INSUMOS 2013 

114.05.42.001 Dispensadores Farmacos o o o 99.880.340 o 99.880.340 
114.05.44 PROGRAMA GES o o o 196.019 o 196.019 

ODONTOLOGICO ADULTO 2013 
114.05.44.001 Atencion Odont. Adultos 60 años o o o 196.019 o 196.019 
114.05.47 PROG. ESPECIAL DE SALUD Y o o o 936.320 o 936.320 

PUEBLOS INDIGENAS 2011 
114.05.47.001 PES PI o o o 936.320 o 936.320 
114.05.51 COLABORACION o o o 977.531 o 977.531 

MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 
114.05.51.001 Atencion odontologica Jefas de Hogar o o o 13.112 o 13.112 

(SERNAM) 
114.05.51.002 Ges Odontologico Adulto ( 60 ailos) o o o 40.937 o 40.937 
114.05.51.003 Odontologico Integral (MHER) o o o 911.315 o 911.315 

ll4.05.51.004 Prog. Resolutividad Protesis o o o 12.167 o 12.167 
114.05.53 PROGRAMA SENDA JUAN SOTO 5.504.408 o 5.504.408 5.532.375 o 5.532.375 

FERNANDEZ 
114.05.53.001 Equipamiento 5.504.408 o 5.504.408 5.504.408 o 5.504.408 

4.05.53.004 o o o 27.967 o 27.967 

114.05.56 CONVENIO COLABORACIÓN DE 26.263.833 o 26.263.833 26.263.833 o 26.263.833 
ATENCIÓN DOMICILIARIA CON 
DEPENDENCIA SEVERA 2015 

114.05.56.001 Pago Estipendio Victor Manuel 26.263.833 o 26.263.833 26.263.833 o 26.263.833 
Femández 

114.05.60 PROGRAMA DE IMAGENES o o o 23.569 o 23.569 
DIAGNOSTICAS EN APS 2013 

114.05.60.002 Proyeccion Complementaria o o o 1.555 o 1.555 

114.05.60.003 Ecografias Mamarias o o o 916 o 916 

114.05.60.005 Ecografia Abdominal o o o 21.098 o 21.098 

114.05.62 PROGRAMA SALUD MENTAL o o o 2.900.641 o 2.900.641 
INTEGRAL 2013 

114.05.62.002 Juan Soto o o o 187.086 o 187.086 

114.05.62.004 Ohiggins o o o 108.418 o 108.418 

114.05.62.005 Pedro de Valdivia o o o 218.563 o 218.563 

114.05.62.006 Tucapel o o o 14 o 14 

114.05.62.007 Santa Sabina o o o 108.767 o 108.767 

114.05.62.008 Farmacos Salud Mental o o o 2.277.793 o 2.277.793 

114.05.64 RESOLUTIVIDAD EN ATENCJON o o o 7.278.266 o 7.278.266 
PRIMARIA 2013 

114.05.64.001 Medico Gestor o o o 3.809.306 o 3.809.306 

114.05.64.002 Consultas Oftalmologicas o o o 2.905.535 o 2.905.535 

114.05.64.002.001 RRHH o o o 83.049 o 83.049 

114.05.64.002.002 Lentes o o o 2.897 o 2.897 

114.05.64.002.003 Feos Glaucoma o o o 321.642 o 321.642 

114.05.64.002.004 Lubricantes o o o 1.555.067 o q55"op 
114.05.64.002.005 Otros F armacos o o o 942.880 o '942.$80 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01101/2015- 31/03/2015) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

I 14.05.64.004 Procedimientos Gastroenterologia o o o 93.845 o 93.845 
114.05.64.005 Procedimientos Cutaneos o o o 469.580 o 469.580 
114.05.65 APOYO DIAGNOSTICO o o o 284.020 o 284.020 

RADIOLOG!CO NACEN A.P 2013 
I 14.05.65.001 Apoyo Rayos Torax o o o 284.020 o 284.020 
I 14.05.73 PROGRAMA ESPACIOS o o o 982.309 o 982.309 

AMIGABLES 2013 
114.05.73.001 RRHH o o o 982.309 o 982.309 
114.05.74 PROG. CAPACITACION o o o 51.417 o 51.417 

FUNCIONARIA 2013 
114.05.74.001 Capacitacion Funcionaria o o o 51.417 o 51.417 
114.05.75 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN o o o 1.473.196 o 1.473.196 

AP 2013 
114.05.75.001 Juan Soto o o o 12.459 o 12.459 
I I4.05.75.002 Lorenzo Arenas o o o 76.247 o 76.247 
114.05.75.003 Ohiggins o o o 421.205 o 421.205 
1 I4.05.75.004 Pedro de Valdivia o o o 150.388 o 150.388 

14.05.75.005 Santa Sabina o o o 768.086 o 768.086 
114.05.75.006 Tucapel o o o 44.811 o 44.811 

114.05.78 PROGRAMA SAPU JUAN SOTO o o o 2.378.172 o 2.378.172 

114.05.78.001 Honorarios Sapu J.Soto o o o 230.295 o 230.295 

I I4.05.78.002 Fannacia o o o 2.099.218 o 2.099.218 

I 14.05.78.003 Combustibles o o o 48.659 o 48.659 

114.05.83 CONVENIO PROG APOYO AT. o o o 47.952 o 47.952 
PRIMARIA 2013 (150 MILLONES) 

114.05.83.00I Habilitacion Posta Chaimavida o o o 4.579 o 4.579 

114.05.83.002 Examenes de Laboratorio Clinico o o o 34.218 o 34.218 
Regional 

114.05.83.006 Apoyo Programa Chile Crece o o o 9.155 o 9.155 

1 I4.05.88 PROG. COMPLEMENTARIO o o o 64.221 o 64.221 
APOYO A LA GESTION NIVEL 
LOCAL2012 

114.05.88.005 Sistema Seguridad CESF AM o o o 64.221 o 64.221 

114.05.89 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o 69.116.215 o 69.116.215 
NIVEL LOCAL 2011 

114.05.89.00I Proc. Demostración Sanitaria o o o 11.254 o 11.254 

114.05.89.002 Proc. Acreditación 7 Establecimientos o o o 149.266 o 149.266 

114.05.89.003 Decreto Ley REAS N' 6 o o o 1.350.776 o 1.350.776 

114.05.89.004 Mej. Acceso Baí\os Públicos o o o 3.564.103 o 3.564.103 
Discapacitados 

114.05.89.005 Mej. Areas Esterilización CESFAM o o o 64.040.816 o 64.040.816 
Tucapel y Juan Soto 

I4.05.89.005.001 Insumas o o o 355.987 o 355.987 

I I4.05.89.005.002 Instrumental o o o 284.829 o 284.829 

114.05.89.005.003 Mejoramiento Esterilización o o o 63.400.000 o 63.400.000 

114.05.9I PROG. GES COMPLEMENTARIO o o o 1.369.818 o 1.369.818 
2013 

114.05.91.00I Problemas Salud GES o o o 264.527 o 264.527 

114.05.91.002 RRHH o o o 378.305 o 378.305 

114.05.91.003 Medicamentos e Insumas o o o 726.986 o 726.986 

I I4.05.92 PROG. IMAGENES o o o 2.060.447 o 2.060.447 
DIAGNOSTICAS EN APS 2012 

I 14.05.92.004 Ecografia Mamaria 35 y mas años o o o 2.002.000 o 2.002.000 

I I4.05.92.006 Ecografia Abdominal o o o 58.447 o 58.447 

1 I4.05.95 PROG SERVICIO NACIONAL o o o 19.651 o 19.651 

DISCAPACIDAD 2012 
114.05.95.002 Recurrentes o o o 19.651 o 19.651 

114.05.98 PROG. PLANES DE TRAT. Y o o o 201.854 o 201.854 
REHABILITACION DE PERS. CON 
PROB. DE DROGAS 20I2 

1 I4.05.98.001 RRHH o o o 201.854 o 201.854 

114.06 Anticipos Previsionales 596.635 o 596.635 2.443.871 o 2.443.871 

114.08 Otros Deudores Financieros o o o o 1 

114.08.01 CUENTA POR COBRAR PAGOS o o o o 1 
EN EXCESO AL PERSONAL 

115 Deudores Presupuestarios 3.165.546.810 3.165.546.81 o o 3.165.546.810 3.165.546.810 o 
115.05 e X e Transferencias Corrientes 3.055.274.641 3.055.274.641 o 3.055.274.641 3.055.274.641 o 
115.05.03 De Otras Entidades Públicas 3.055.274.641 3.055.274.641 o 3.055.274.641 3.055.274.641 o 
115.05.03.006 Del Servicio de Salud 1 2.500.024.641 2.500.024.641 o 2.500.024.641 2.500.024.641 

~1 
o 

j 

k 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2015- 31/03/2015) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

115.05.03.006.001 Atención Primaria Ley N' 19.378 Art. 1.821.545.529 1.821.545.529 o 1.821.545.529 1.821.545.529 o 
49' 

115.05.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 1.796.548.113 1.796.548.113 o 1.796.548.113 l. 796.548.113 o 
115.05.03.006.001.006 Trato al Usuario 24.997.416 24.997.416 o 24.997.416 24.997.416 o 
115.05.03.006.002 Aportes Afectados ' 678.479.112 678.479.112 o 678.479.112 678.479.112 o 
115.05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS 125.252.301 125.252.301 o 125.252.301 125.252.301 o 
115.05.03.006.002.003 Aportes Programas Especiales SSC 538.089.537 538.089.537 o 538.089.537 538.089.537 o 
115.05.03.006.002.004 Aportes Prog. Atencion Domiciliaria 15.137.274 15.137.274 o 15.137.274 15.137.274 o 

(Estipendio) 
115.05.03.099 De Otras Entidades Públicas ' 55.250.000 55.250.000 o 55.250.000 55.250.000 o 
115.05.03.099.001 Aportes Ministerio del Interior 55.250.000 55.250.000 o 55.250.000 55.250.000 o 
115.05.03.101 De la Municipalidad a Servicios 500.000.000 500.000.000 o 500.000.000 500.000.000 o 

incorporados a su Gestión 
115.08 e X e Otros Ingresos Corrientes 110.272.169 110.272.169 o 110.272.169 110.272.169 o 
115 08.01 Recuperaciones y Reembolsos por 91.869.441 91.869.441 o 91.869.441 91.869.441 o 

Licencias Médicas 
115.08.01.002 Recuperaciones Art. 12 Ley N' 91.869.441 91.869.441 o 91.869.441 91.869.441 o 

18.196 
, 15 08.99 Otros 18.402.728 18.402.728 o 18.402.728 18.402.728 o 
115 08.99.999 Otros 18.402.728 18.402.728 o 18.402.728 18.402.728 o 
115.08.99.999.001 Recaudaciones 1.336.030 1.336.030 o 1.336.030 1.336.030 o 
115.08.99.999.003 Reintegro de Personal 548.616 548.616 o 548.616 548.616 o 
115.08.99.999.007 Convenio Docente-Asistencial 6.690.730 6.690.730 o 6.690.730 6.690.730 o 
115 08.99.999.009 Convenio Junaeb-Dental 1.916.952 1.916.952 o 1.916.952 1.916.952 o 
115.08.99.999.012 Otros Ingresos 7.910.400 7.910.400 o 7.910.400 7.910.400 o 
116 Ajustes a Disponibilidades o o o 15.000.000 o 15.000.000 
116 01 Documentos Protestados o o o 15.000.000 o 15.000.000 
116 01.01 Documentos Protestados o o o 15.000.000 o 15.000.000 
14 Bienes de Uso o o o 1.017.854.562 276.753.705 741.100.857 
141 Bienes de Uso Depreciables o o o 1.017.854.562 o 1.017.854.562 
141.01 Edificaciones o o o 487.283.076 o 487.283.076 
141.03 Instalaciones o o o 10.837.834 o 10.837.834 
141.04 Máquinas y Equipos de Oficina o o o 66.165.483 o 66.165.483 
141.05 Vehículos o o o 233.812.853 o 233.812.853 
141.06 Muebles y Enseres o o o 186.844.876 o 186.844.876 

141.13 Bienes en Comodato o o o 32.910.440 o 32.910.440 

149 Depreciación Acumulada o o o o 276.753.705 -276.753.705 

149.01 Depreciación Acumulada de o o o o 82.591.852 -82.591.852 
Edificaciones 

149.03 Depreciación Acumulada de o o o o 10.521.220 -10.521.220 
Instalaciones 

9.04 Depreciación Acumulada de o o o o 65.274.673 -65.274.673 
Máquinas y Equipos de Oficina 

149.05 Depreciación Acumulada de o o o o 110.567.486 -110.567.486 
Vehículos 

149 06 Depreciación Acumulada de Muebles o o o o 7.798.474 -7.798.474 
y Enseres 
Pasivos 3.454.173.142 4.244.991.869 -790.818.727 3.454.173.142 5.524.321.834 -2.070.148.692 

21 Deuda Corriente 3.286.187.767 4.238.855.991 -952.668.224 3.286.187.767 5.356.336.459 -2.070.148.692 

214 Depósitos de Terceros 596.742.005 1.405.122.414 -808.3 80.409 596.742.005 2.422.021.839 -1.825.279.834 

214.05 Administración de Fondos 4.520 837.380.495 -837.375.975 4.520 1.620.337.457 -1.620.332.937 

214.05.01 PROGRAMA SAPU TUCAPEL o o o o 298.185.784 -298.185.784 

214.05.04 PROGRAMAS SSC EN o 799.573.485 -799.573.485 o 845.358.371 -845.358.371 
TRAMIT ACION 

214.05.05 PROG. GES ODONTOLOGICO o o o o 38.815 -38.815 
FAMILIAR 2013 

214.05.06 PROG.REHABILITACION o o o o 134.234 -134.234 
INTEGRAL 2013 

214.05.09 PROG.ODONTOLOGICO o o o o 109.241 -109.241 
INTEGRAL 2013 

214.05.10 PROGRAMA CONSULTORIOS DE o o o o 2.030.226 -2.030.226 
EXCELENCIA EN AP 2013 

214.05.12 PROGRAMA PILOTO VIDA SANA o o o o 14.928.602 -14.928.602 
ALCOHOL EN AP 2012 

214.05.15 PROG.RESOLUTIYIDAD EN -79.480 o -79.480 -79.480 83.845.225 -83.924.705 
ATENCION PRIMARIA 2014 

214.05.18 APOYO A LA GESTION LOCAL EN o o o o 40.252.442 -40.252.442 
A.P.M 2014 

214.05.20 PROG. MODELO DE ATENCION o o o o 6.146.652 -6.146.652 
CON ENFOQUE FAMILIAR EN A.P '; (¡ q 
2014 F--:::' r-l V 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2015- 31/03/2015) 

------------ --- CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

214.05.22 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN o o o o 726.909 -726.909 
AP2012 

214.05.23 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o o 22.219.181 -22.219.181 
LOCAL EN APM REGISTRO 
CLINICO A VIS 2014 

214.05.25 PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP o o o o -1 
SALDOS ANTER, PROYECTO 
CIAM2012 

214.05.27 PROG. EXPANSION DE SALA ERA o o o o 3.085 -3.085 
EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ESPECIAL DE CONTROL DE LAS 
ENFERMEDADES DEL ADULTO 
2014 

214.05.28 PROG.ALIVIO DEL DOLOR Y o o o o 226.491 -226.491 
CUIDADOS PALIATIVOS 2013 

214.05.29 PROG. IMAGENES 84.000 o 84.000 84.000 32.363.685 -32.279.685 
DIAGNOSTICAS 2014 

214.05.30 PROGRAMA APOYO A LA o o o o 144.447 -144.44 7 
GESTION LOCAL 
REHABILIT ACION 2013 

214.05.31 PROG. PROMOCION DE SALUD o o o o 566.780 -566.780 
2014 

214.05.34 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y o 4.151.980 -4.151.980 o 15.501.766 -15.501.766 
CUIDADOS PALIATIVOS 2014 

214.05.35 PROG. DE CONTROL o o o o 209.932 -209.932 
ENFERMEDADES 
RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR SANTA SABINA 
2013 

214.05.36 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o o 16.004.000 -16.004.000 
LOCAL EN AP JORNADA BUENAS 
PRACTICAS 2014 

214.05.37 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y o o o o 532.046 -532.046 
CUIDADOS PALEATIVOS 

214.05.38 PROG.DE TRATAMIENTO PARA o o o o 12.657.316 -12.657.316 
PERSONAS CON CONSUMO 
PROBLEMATICO DE 
SUSTANCIAS 2013 

214.05.40 PROG.MEJORAMIENTO URBANO o o o o 11.784 -11.784 
Y EQUIP.COMUNAL 
SUBP.EMERGENCIA 2011 

214.05.41 PROG. DE TRATAMIENTO PARA o 1.545.657 -1.545.657 o 5.761.144 -5.761.144 
PERSONAS CON CONSUMO 
SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES 
2014 Y 2015 (SENDA) 

214.05.42 PROG.PILOTO ENTREGA o o o o 99.880.340 -99.880.340 
AUTOMATICA DE FARMACOS E 
INSUMOS 2013 

214.05.44 PROGRAMA GES o o o o 196.019 -196.019 
ODONTOLOGICO ADULTO 2013 

214.05.47 PROG. ESPECIAL DE SALUD Y o o o o 936.320 -936.320 
PUEBLOS INDIGENAS 2011 

214.05.51 COLABORACION o o o o 977.531 -977.531 
MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 
2011 

214.05.53 PROGRAMA SENDA JUAN SOTO o 5.504.408 -5.504.408 o 5.532.375 -5.532.375 
FERNANDEZ 

214.05.56 CONVENIO COLABORACIÓN DE o 26.554.845 -26.554.845 o 26.554.845 -26.554.845 
ATENCIÓN DOMICILIARIA CON 
DEPENDENCIA SEVERA 2015 

214.05.60 PROGRAMA DE IMAGENES o o o o 23.569 -23.569 
DIAGNOSTICAS EN APS 2013 

214.05.62 PROGRAMA SALUD MENTAL o o o o 2.900.641 -2.900.641 
INTEGRAL 2013 

214.05.64 RESOLUTIVIDAD EN ATENCION o o o o 7.278.266 -7.278.266 
PRIMARIA 2013 

214.05.65 PROGRAMA APOYO o o o o 284.020 -284.020 
DIAGNOSTICO RADIOLOGICO 
NACEN A.P 2013 

214.05.73 PROGRAMAS ESPACIOS o o o o 982.309 -982.309 
AMIGABLES 2013 

214.05.74 PROG. CAPACITACION o o o o 51.417 -51.417 
FUNCIONARIA 2013 

214.05.75 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN o o o o 1.473.196 -1.473.196 
AP 2013 

214.05.78 SAPU COSTANERA o 50.120 -50.120 o 2.428.292 -2.428.292 

,., ·~ \ ' 
y 

o 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 13/04/2015 

SAL \JO 
16:37 Umay) 

Pág. : 7 
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CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

214.05.83 CONVENIO PROG APOYO AT. o o o o 47.952 -47.952 
PRIMARIA 2013 (150 MILLONES) 

214.05.88 PROG. COMPLEMENTARIO o o o o 64.221 -64.221 
APOYO A LA GESTION NIVEL 
LOCAL2011 

214.05.89 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o o o o 69.116.215 -69.116.215 
NIVEL LOCAL 2011 

214.05.91 PROG. COMPLEMENTARIO GES o o o o 1.369.818 -1.369.818 
2013 

214.05.92 PROG.IMAGENES o o o o 2.060.447 -2.060.447 
DIAGNOSTICAS EN APS 2012 

214.05.95 PROG SERVICIO NACIONAL o o o o 19.651 -19.651 
DISCAPACIDAD 2012 

214.05.98 PROG. PLAN DE TRAT. Y o o o o 201.854 -201.854 
REHABILITACION DE PERS. 
PROBL. DE DROGA 2012 

214.10 Retenciones Previsionales 419.043.545 395.381.502 23.662.043 419.043.545 555.330.415 -136.286.870 
214.11 Retenciones Tributarias 60.967.543 51.170.420 9.797.123 60.967.543 80.628.995 -19.661.452 

14.11.01 Retencion Impuesto (10%) DAS 23.776.753 25.927.130 -2.150.377 23.776.753 34.202.556 -10.425.803 
Ll4.11.02 Retencion Impuesto (10%) PRAP 1.724.979 1.234.000 490.979 1.724.979 2.621.367 -896.388 
214.11.03 Impuesto Unico 35.465.811 24.009.290 11.456.521 35.465.811 43.805.072 -8.339.261 
214.12 Retenciones Voluntarias 113.822.784 118.286.384 -4.463.600 113.822.784 162.821.359 -48.998.575 
214.13 Retenciones Judiciales y Similares 2.903.613 2.903.613 o 2.903.613 2.903.613 o 
215 Acreedores Presupuestarios 2.679.678.515 2.810.872.479 -131.193.964 2.679.678.515 2.810.872.479 -131.193.964 
215.21 e X p Gastos en Personal 2.167.210.773 2.167.231.298 -20.525 2.167.210.773 2.167.231.298 -20.525 
215.21.01 Personal de Planta 1.142.449.768 1.142.449.768 o 1.142.449.768 1.142.449.768 o 
215.21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 1.028.683.892 l. 028.683.892 o 1.028.683.892 1.028.683.892 o 
215.21.01.001.001 Sueldos base 436.245.569 436.245.569 o 436.245.569 436.245.569 o 
215.21.01.001.004 Asignación de Zona 85.343.038 85.343.038 o 85.343.038 85.343.038 o 
215.21.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, de la 85.343.038 85.343.038 o 85.343.038 85.343.038 o 

Ley N° 19.378 y Ley N° 19.354 1 

215.21.01.001.009 Asignaciones Especiales 31.817.983 31.817.983 o 31.817.983 31.817.983 o 
215.21.01.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 31.817.983 31.817.983 o 31.817.983 31.817.983 o 

45, Ley N° 19.378 1 

215.21.01.001.011 Asignación de Movilización 2.837.708 2.837.708 o 2.837.708 2.837.708 o 
215.21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, 2.837.708 2.837.708 o 2.837.708 2.837.708 o 

letra b), Ley No 18.883 1 

215.21.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 17.829.702 17.829.702 o 17.829.702 17.829.702 o 
215.21.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 1 17.829.702 17.829.702 o 17.829.702 17.829.702 o 
215.21.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 17.372.388 17.372.388 o 17.3 72.388 17.372.388 o 
215.21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad 17.372.388 17.372.388 o 17.372.388 17.372.388 o 

Directiva 1 

'15 .2 1.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 7.282.565 7.282.565 o 7.282.565 7.282.565 o 
~ 15.21.01.001.031.002 Asi¡,'llación Post Titulo, Art. 42, Ley 7.282.565 7.282.565 o 7.282.565 7.282.565 o 

N" 19.378 1 

215.21.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley 426.715.085 426.715.085 o 426.715.085 426.715.085 o 
N" 15.076 

215.21.01.001.044.001 Asignación de Atención Primaria 426.715.085 426.715.085 o 426.715.085 426.715.085 o 
Municipal 

215.21.01.001.999 Otras Asignaciones3 3.239.854 3.239.854 o 3.239.854 3.239.854 o 
215.21.01.002 Aportes del Empleador 12.864.436 12.864.436 o 12.864.436 12.864.436 o 
215.21.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 12.864.436 12.864.436 o 12.864.436 12.864.436 o 
215.21.01.003 Asi¡,'llaciones por Desempeño 21.712.787 21.712.787 o 21.712.787 21.712.787 o 
215.21.01.003.003 Desempeño Individual 21.712.787 21.712.787 o 21.712.787 21.712.787 o 
215.21.01.003.003.005 Asignación de Mérito, Art. 30, de la 21.712.787 21.712.787 o 21.712.787 21.712.787 o 

Ley No 19.378, y Ley No 19.607 1 

215.21.01.004 Remuneraciones Variables 21.378.206 21.378.206 o 21.378.206 21.378.206 o 
215.21.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 21.350.514 21.350.514 o 21.350.514 21.350.514 o 
215.21.01.004.006 Comisiones de Servicios en el País 27.692 27.692 o 27.692 27.692 o 
215.21.01.005 Aguinaldos y Bonos 57.810.447 57.810.447 o 57.810.447 57.810.44 7 o 
215.21.01.005.002 Bonos de Escolaridad 5.643.997 5.643.997 o 5.643.997 5.643.997 o 
215.21.01.005.003 Bonos Especiales 48.769.676 48.769.676 o 48.769.676 48.769.676 o 
215.21.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 1 48.769.676 48.769.676 o 48.769.676 48.769.676 o 
215.21.01.005.004 Bonificación Adicional al Bono de 3.396.774 3.396.774 o 3.396.774 3.396.774 o 

Escolaridad 
215.21.02 Personal a Contrata 664.793.434 664.813.959 -20.525 664.793.434 664.813.959 -20.525 

215.21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 606.861.232 606.861.232 o 606.861.232 606.861.232 o 
215.21.02.001.001 Sueldos base 240.192.463 240.192.463 o 240.192.463 240.192.463 o 
215.21.02.001.004 Asignación de Zona 48.038.526 48.038.526 o 48.038.526 48.038.526 o 

d ~ ? 
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215.21.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, Ley N° 48.038.526 48.038.526 o 48.038.526 48.038.526 o 
19.378 y LeyN° 19.354 1 

215.21.02.001.009 Asignaciones Especiales 47.757.158 47.757.158 o 47.757.158 47.757.158 o 
215.21.02.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 4 7. 757.158 47.757.158 o 47.757.158 47.757.158 o 

45, Ley N° 19.378 1 

215.21.02.001.011 Asignación de Movilización 2.982.823 2.982.823 o 2.982.823 2.982.823 o 
215.21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, 2.982.823 2.982.823 o 2.982.823 2.982.823 o 

letra b), Ley No 18.883 1 

215.21.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 11.831.530 11.831.530 o 11.831.530 11.831.530 o 
215.21.02.001.014.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 1 11.831.530 11.831.530 o 11.831.530 11.831.530 o 
215.21.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 6.047.445 6.047.445 o 6.047.445 6.047.445 o 
215.21.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad 6.047.445 6.047.445 o 6.047.445 6.047.445 o 

Directiva 1 

215.21.02.001.030 Asignación de Experiencia Calificada 3.939.041 3.939.041 o 3.939.041 3.939.041 o 
215.21.02.001.030.002 Asignación Post Título Art 42 Ley 3.939.041 3.939.041 o 3.939.041 3.939.041 o 

19.378 
215.21.02.001.042 Asignación de Atención Primaria 240.192.463 240.192.463 o 240.192.463 240.192.463 o 

Municipal 
15.21.02.001.999 Otras Asignaciones4 5.879.783 5.879.783 o 5.879.783 5.879.783 o 

215.21.02.002 Aportes del Empleador 7.403.146 7.403.146 o 7.403.146 7.403.146 o 
215.21 .02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 7.403.146 7.403.146 o 7.403.146 7.403.146 o 
215.21.02.003 Asignaciones por Desempeño 2.988.625 2.988.625 o 2.988.625 2.988.625 o 
215.21.02.003.003 Desempeño Individual 2.988.625 2.988.625 o 2.988.625 2.988.625 o 
215.21.02.003.003.004 Asignación de Mérito, Art. 30, de la 2.988.625 2.988.625 o 2.988.625 2.988.625 o 

Ley N° 19.378, Ley N° 19.607 1 

215.21.02.004 Remuneraciones Variables 15.380.907 15.401.432 -20.525 15.380.907 15.401.432 -20.525 
215.21.02.004.005 Trabajos Extraordinarios 15.332.690 15.332.690 o 15.332.690 15.332.690 o 
215.21.02.004.006 Comisiones de Servicios en el País 48.217 68.742 -20.525 48.217 68.742 -20.525 
215.21.02.005 Aguinaldos y Bonos 32.159.524 32.159.524 o 32.159.524 32.159.524 o 
215.21.02.005.002 Bono de Escolaridad 1.732.560 1.732.560 o 1.732.560 1.732.560 o 
215.21.02.005.003 Bonos Especiales 29.263.626 29.263.626 o 29.263.626 29.263.626 o 
215.21.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 1 29.263.626 29.263.626 o 29.263.626 29.263.626 o 
215.21.02.005.004 Bonificación Adicional al Bono de 1.163.338 1.163.338 o 1.163.338 1.163.338 o 

Escolaridad 
215.21.03 Otras Remuneraciones 359.967.571 359.967.571 o 359.967.571 359.967.571 o 
215.21.03.001 Honorarios a Suma Alzada - Personas 255.231.573 255.231.573 o 255.231.573 255.231.573 o 

Naturales 
215.21.03.001.001 Honorarios CIAM 2013 16.574.464 16.574.464 o 16.574.464 16.574.464 o 
215.21.03.001.002 Honorarios Profesionales 180.311.748 180.311.748 o 180.311.748 180.311.748 o 
215.21.03.001.003 Honorarios SAPU 58.345.361 58.345.361 o 58.345.361 58.345.361 o 
215.21.03.005 Suplencias y Reemplazos 84.775.323 84.775.323 o 84.775.323 84.775.323 o 
'15 .21 .03.999 Otras 19.960.675 19.960.675 o 19.960.675 19.960.675 o 
.15.21.03.999.999 Otras 19.960.675 19.960.675 o 19.960.675 19.960.675 o 
215.21 .03.999.999.001 Aporte Institucional Fondo Bono 1.640.458 1.640.458 o 1.640.458 1.640.458 o 

Laboral 1% 
215.21.03.999.999.002 Aporte Seg. Inv. Sob. 18.320.217 18.320.217 o 18.320.217 18.320.217 o 
215.22 e X p Bienes y Servicios de Consumo 335.665.216 448.838.540 -113.173.324 335.665.216 448.838.540 -113.173.324 
215.22.0I Alimentos y Bebidas 600.763 718.999 -118.236 600.763 718.999 -118.236 
215.22.01.001 Para Personas 600.763 718.999 -118.236 600.763 718.999 -118.236 

215.22.03 Combustibles y Lubricantes 2.428.124 3.166.700 -738.576 2.428.124 3.166.700 -738.576 
215.22.03.001 Para Vehículos 2.428.124 3.166.700 -738.576 2.428.124 3.166.700 -738.576 
215.22.04 Materiales de Uso o Consumo 148.490.091 244.008.511 -95.518.420 148.490.091 244.008.511 -95.518.420 
215.22.04.001 Materiales de Oficina 3.583.865 5.093.590 -1.509.725 3.583.865 5.093.590 -1.509.725 
215.22.04.001.001 Articulas de Oficina 3.185.531 4.695.256 -1.509.725 3.185.531 4.695.256 -1.509.725 

215.22.04.001.002 Material de Imprenta 398.334 398.334 o 398.334 398.334 o 
215.22.04.003 Productos Químicos 19.951.801 53.600.970 -33.649.169 19.951.801 53.600.970 -33.649.169 
215.22.04.004 Productos Farmacéuticos 96.108.815 132.2 78.184 -36.169.369 96.108.815 132.278.184 -36.169.369 

215.22.04.004.001 Medicamentos y Farmacos 73.537.099 108.400.393 -34.863.294 73.537.099 108.400.393 -34.863.294 
215.22.04.004.002 Articulas Dentales 22.571.716 23.877.791 -1.306.075 22.571.716 23.877.791 -1.306.075 

215.22.04.005 Materiales y Útiles Quirúrgicos 17.516.463 29.607.632 -12.091.169 17.516.463 29.607.632 -12.091.169 

215.22.04.005.001 Insumas y Útiles Quirúrgicos Farmacia 14.902.742 24.630.214 -9.727.472 14.902.742 24.630.214 -9.727.472 

215.22.04.005.004 Insumas Laboratorio 2.613.721 4.977.418 -2.363.697 2.613.721 4.977.418 -2.363.697 

215.22.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 3.490.927 9.744.642 -6.253.715 3.490.927 9.744.642 -6.253.715 

215.22.04.009 Insumas, Repuestos y Accesorios 445.724 5.049.260 -4.603.536 445.724 5.049.260 -4.603.536 
Computacionales 

215.22.04.010 Materiales para Mantenimiento y 52.455 241.512 -189.057 52.455 241.512 -189.057 
Reparaciones de Inmuebles 

' '. ~! í? ~1 
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215.22.04.011 Repuestos y Accesorios para 80.313 124.563 -44.250 80.313 124.563 -44.250 
Mantenimiento y Reparaciones de 
Vehículos 

215.22.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles 7.259.728 7.878.365 -618.637 7.259.728 7.878.365 -618.637 
Diversos 

215.22.04.999 Otros o 389.793 -389.793 o 389.793 -389.793 
215.22.04.999.004 Equipos Menores Diversos o 389.793 -389.793 o 389.793 -389.793 
215.22.05 Servicios Básicos 38.358.719 40.531.152 -2.172.433 38.358.719 40.531.152 -2.172.433 
215.22.05.001 Electricidad 9.457.600 11.613.400 -2.155.800 9.457.600 11.613.400 -2.155.800 
215.22.05.002 Agua 7.328.790 7.328.790 o 7.328.790 7.328.790 o 
215.22.05.003 Gas 73.891 73.891 o 73.891 73.891 o 
215.22.05.004 Correo 167.036 183.669 -16.633 167.036 183.669 -16.633 
215.22.05.005 Telefonía Fija 19.744.180 19.744.180 o 19.744.180 19.744.180 o 
215.22.05.006 Telefonía Celular 1.587.222 1.587.222 o 1.587.222 1.587.222 o 
215.22.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.422.232 21.380.562 -8.958.330 12.422.232 21.380.562 -8.958.330 
215.22.06.001 Mantenimiento y Reparación de 8.055.825 14.407.590 -6.351.765 8.055.825 14.407.590 -6.351.765 

Edificaciones 
:5.22.06.002 Mantenimiento y Reparación de 2.511.518 4.035.504 -1.523.986 2.511.518 4.035.504 -1.523.986 

Vehículos 
215.22.06.003 Mantenimiento y Reparación o 60.690 -60.690 o 60.690 -60.690 

Mobiliarios y Otros 
215.22.06.006 Mantenimiento y Reparación de Otras 1.854.889 2.876.778 -1.021.889 1.854.889 2.876.778 -1.021.889 

Maquinarias y Equipos 
215.22.06.006.002 Mantencion y Reparacion Equipos 1.854.889 2.876.778 -1.021.889 1.854.889 2.876.778 -1.021.889 

Medicos 
215.22.07 Publicidad y Difusión 246.925 246.925 o 246.925 246.925 o 
215.22.07.002 Servicios de Impresión 246.925 246.925 o 246.925 246.925 o 
215.22.08 Servicios Generales 84.964.456 86.639.213 -1.674.757 84.964.456 86.639.213 -1.674.757 
215.22.08.001 Servicios de Aseo 24.601.468 25.138.690 -537.222 24.601.468 25.138.690 -537.222 
215.22.08.001.001 Empresas de Aseo 23.024.196 23.024.196 o 23.024.196 23.024.196 o 
215.22.08.001.002 Lavado Ropa Clinica 463.549 605.333 -141.784 463.549 605.333 -141.784 
215.22.08.001.004 Servicio retiro Material Contaminado 1.113.723 1.509.161 -395.438 1.113. 723 1.509.161 -395.438 
215.22.08.002 Servicios de Alarmas (Vigilancia) 1.114.614 1.114.614 o 1.114.614 1.114.614 o 
215.22.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 2.473.647 2.479.169 -5.522 2.473.647 2.479.169 -5.522 
215.22.08.007.002 Permisos de Circulacion 2.470.077 2.470.077 o 2.470.077 2.470.077 o 
215.22.08.007.005 Fletes 3.570 9.092 -5.522 3.570 9.092 -5.522 
215.22.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 2.086.680 2.086.680 o 2.086.680 2.086.680 o 
215.22.08.999 Otros 54.688.047 55.820.060 -1.132.013 54.688.047 55.820.060 -1.132.013 
215.22.08.999.004 Servicios Oxigeno 1.102.072 2.234.085 -1.132.013 1.102.072 2.234.085 -1.132.013 
215.22.08.999.012 Pago de Estipendios Convenio SSC 14.940.260 14.940.260 o 14.940.260 14.940.260 o 
215.22.08.999.015 Otros Servicios 38.645.715 38.645.715 o 38.645.715 38.645.715 o 

15.22.09 Arriendos 33.819.762 37.812.334 -3.992.572 33.819.762 37.812.334 -3.992.572 
Ll5.22.09.002 Arriendo de Edificios 31.658.310 34.564.171 -2.905.861 31.658.31 o 34.564.171 -2.905.861 
215.22.09.004 Arriendo de Mobiliario y Otros o 336.932 -336.932 o 336.932 -336.932 
215.22.09.999 Otros 2.161.452 2.911.231 -749.779 2.161.452 2.911.231 -749.779 
215.22.09.999.003 Arriendo Equipamiento Informatico 1.609.322 2.083.101 -473.779 1.609.322 2.083.101 -473.779 
215.22.09.999.004 Arriendo Casillas de Correo 552.130 828.130 -276.000 552.130 828.130 -276.000 
215.22.11 Servicios Técnicos y Profesionales 12.261.230 12.261.230 o 12.261.230 12.261.230 o 
215.22.11.001 Estudios e Investigaciones 646.230 646.230 o 646.230 646.230 o 
215.22.11.001.001 Estudios e Investigaciones 646.230 646.230 o 646.230 646.230 o 
215.22.11.002 Cursos de Capacitación 11.615.000 11.615.000 o 11.615.000 11.615.000 o 
215.22.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de 2.072.914 2.072.914 o 2.072.914 2.072.914 o 

Consumo 
215.22.12.002 Gastos Menores 2.072.914 2.072.914 o 2.072.914 2.072.914 o 
215.26 e X p Otros Gastos Corrientes 10.330.469 10.330.469 o 10.330.469 10.330.469 o 
215.26.01 Devoluciones 10.330.469 10.330.469 o 10.330.469 10.330.469 o 
215.29 e X p Adquisición de Activos no 8.932.026 22.622.675 -13.690.649 8.932.026 22.622.675 -13.690.649 

Financieros 
215.29.04 Mobiliario y Otros 478.740 3.819.242 -3.340.502 478.740 3.819.242 -3.340.502 
215.29.05 Máquinas y Equipos 8.453.286 8.965.001 -511.715 8.453.286 8.965.001 -511.715 

215.29.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 5.294.094 5.505.022 -210.928 5.294.094 5.505.022 -210.928 
215.29.05.999 Otras 3.159.192 3.459.979 -300.787 3.159.192 3.459.979 -300.787 
215.29.05.999.001 Adq.Máquinas , Equipos Médicos y 3.159.192 3.459.979 -300.787 3.159.192 3.459.979 -300.787 

Dentales 
215.29.06 Equipos Informáticos o 9.838.432 -9.838.432 o 9.838.432 -9.838.432 
215.29.06.001 Equipos Computacionales y o 9.838.432 -9.838.432 o 9.838.432 -9.838.432 

Periféricos 
-4.30'9~466 215.34 e X p Servicio de la Deuda 157.540.031 161.849.497 -4.309.466 157.540.031 161.849.497 

'el' 1· <'1 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 13/04/2015 

SALUD 
16:37 Umay) 

Pág. : IO 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2015- 31/03/2015) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

2I5.34.07 Deuda Flotante 157.540.031 161.849.497 -4.309.466 157.540.031 161.849.497 -4.309.466 
216 Ajustes a Disponibilidades 9.767.24 7 22.861.098 -13.093.851 9.767.247 123.442.141 -113.674.894 
216.01 Documentos Caducados 9. 767.247 22.861.098 -13.093.851 9.767.247 123.442.141 -113.674.894 
216.01.01 Documentos Caducados DAS 3.257.890 17.037.325 -13.779.435 3.257.890 76.305.817 -73.047.927 
216.01.02 Documentos Caducados PRAP 6.509.357 5.823. 773 685.584 6.509.357 47.136.324 -40.626.967 
22 Otras Deudas 167.985.375 6.135.878 161.849.497 167.985.375 167.985.375 o 
221 Cuentas por Pagar 167.985.375 6.135.878 161.849.497 167.985.375 167.985.3 75 o 
221.92 Cuentas por Pagar de Gastos 167.985.375 6.135.878 161.849.497 167.985.375 167.985.375 o 

Presupuestarios 
Patrimonio 235.928.228 235.928.228 o 731.594.108 1.582.549.500 -850.955.392 

31 Patrimonio del Estado 235.928.228 235.928.228 o 731.594.108 1.582.549.500 -850.955.392 
311 Patrimonio del Gobierno General 235.928.228 235.928.228 o 731.594.108 1.582.549.500 -850.955.392 
311.01 Patrimonio Institucional o o o o 1.110.693.044 -1.110.693.044 
311.02 Resultados Acumulados o 235.928.228 -235.928.228 495.665.880 235.928.228 259.737.652 
311.03 Resultado del Ejercicio 235.928.228 o 235.928.228 235.928.228 235.928.228 o 
4 Ingresos Patrimoniales o 3.165.546.810 -3.165.546.810 o 3.165.546.810 -3.165.546.810 
14 Transferencias Recibidas o 3.063.185.041 -3.063.185.041 o 3.063.185.041 -3.063. 185.041 
441 Transferencias Corrientes o 3.063.185.041 -3.063.185.041 o 3.063.185.041 -3.063.185.041 
441.03 Transferencias Corrientes de Otras o 3.063.185.041 -3.063.185.041 o 3.063.185.041 -3.063.185.041 

Entidades Públicas 
46 Otros Ingresos Patrimoniales o 102.361.769 -102.361.769 o 102.361.769 -102.361.769 
461 Otros Ingresos Patrimoniales o 102.361.769 -102.361.769 o 102.361.769 -102.361.769 
461.01 Recuperaciones y Reembolso por o 91.869.441 -91.869.441 o 91.869.441 -91.869.441 

Licencias Médicas 
461.04 Otros Ingresos o 10.492.328 -10.492.328 o 10.492.328 -10.492.328 
5 Gastos Patrimoniales 2.649.022.982 o 2.649.022.982 2.649.022.982 o 2.649.022.982 
53 Gastos Operacionales 2.638.692.513 o 2.638.692.513 2.638.692.513 o 2.638.692.513 
531 Gastos en Personal 2.167.231.298 o 2.167.231.298 2.167.231.298 o 2.167.231.298 
531.01 Personal de Planta 1.142.449.768 o 1.142.449. 768 1.142.449.768 o 1.142.449.768 
531.02 Personal a Contrata 664.813.959 o 664.813.959 664.813.959 o 664.813.959 
531.03 Otras Remuneraciones 359.967.571 o 359.967.571 359.967.571 o 359.967.571 
532 Bienes y Servicios de Consumo 471.461.215 o 471.461.215 471.461.215 o 4 71.461.215 
532.01 Alimentos y Bebidas 7I8.999 o 718.999 718.999 o 718.999 
532.03 Combustibles y Lubricantes 3.166.700 o 3.166.700 3.166. 700 o 3.166.700 
532.04 Materiales de Uso o Consumo 244.008.511 o 244.008.511 244.008.511 o 244.008.511 
532.05 Servicios Básicos 40.531.152 o 40.531.152 40.531.152 o 40.531.152 
532.06 Mantenimiento y Reparaciones 21.380.562 o 21.380.562 21.380.562 o 21.380.562 
532.07 Publicidad y Difusión 246.925 o 246.925 246.925 o 246.925 
532.08 Servicios Generales 86.639.213 o 86.639.213 86.639.213 o 86.639.213 
532.09 Arriendos 37.812.334 o 37.812.334 37.812.334 o 37.812.334 
,32.11 Servicios Técnicos y Profesionales 12.261.230 o 12.261.230 12.261.230 o I2.261.230 
532.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de 2.072.914 o 2.072.914 2.072.914 o 2.072.914 

Consumo 
532.14 Gastos Bienes Muebles 22.622.675 o 22.622.675 22.622.675 o 22.622.675 
54 Transferencias Otorgadas 10.330.469 o 10.330.469 10.330.469 o 10.330.469 
541 Transferencias Corrientes 10.330.469 o 10.330.469 10.330.469 o 10.330.469 
541.01 Transferencias Corrientes al Sector 2.319.909 o 2.319.909 2.319.909 o 2.319.909 

Privado 
541.03 Transferencias Corrientes a Otras 8.010.560 o 8.010.560 8.010.560 o 8.010.560 

Entidades Públicas 



DISPONIBILIDAD DE CAJA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

SALDO INICIAL DE CAJA (METODÓLOGIA CGR) 

Disponibilidades 

Cuentas Subgrupo 111 Disponibilidades en Moneda Nacional 

Más: 

Cuentas Deudoras representativas de Movimientos Fináncieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 114 Anticipos y Aplicación de Fondos 

Cuentas Subgrupos 116 Ajustes a Disponibilidades 

Menos: 

Cuentas Acreedoras representaivas de Movimientos Financieros 

no Prespuestarios 

Cuentas Subgrupos 214 Depósitos de Terceros 

Cuentas Subgrupos 216 Ajustes a Disponibilidades 

Saldo Inicial de Caja al 31.12.2014 

Disponibilidad Municipal Sistema 

DICIEMBRE 

675.881.710 

698.302.790 

15.000.000 

1.389.184.500 

-1.016.899.425 

-100.581.043 

- 1.117.480.468 

271.704.032 

451.602.040 

[i?lferencia - 179.898.008 1 

Disponibilidad Municipal Sistem DIFERENCIA 

Disponibilidad 675.881.710 o 
Total 

FONDOS 

A TERCEROS 

114 o 698.302.790 A) 

116 o 15.000.000 B) 

675.881.710 

214 224.279.670 -792.619.755 e) 

216 o -100.581.043 D) 

- 224.279.670 

o 

~ 
v 451.602.040 -179.898.008 

----------
~ 

,'> P' 
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MOVIMIENTOS QUE NO CONSTITUYEN FLUJO EFECTIVO 

(A) Cuentas 114: Cuentas Gastos Extrapresupuestarias no cerradas (saldo deudor) 
114.03.05 -49.599 
114.03.06 49.599 
114.05.01.001 234.710.536 
114.05.11.001 51.471 
114.05.15.003.001 -1.000.000 

114.05.18.003.001 1.000.000 
114.05.46.002 -558.600 
114.05.46.004 558.600 

114.05.50.001 -530.387.239 
114.05.50.002 530.387.239 

114.05.64.002.004 89.250 
114.05.69.002 204.290.458 
114.05.75.003 414.573 
114.05.86.011 -190.640 
114.05.86.12 -95.320 
114.05.99.001 195.418.374 
114.05.99.002 61.766.851 
114.06 1.847.236 
114.08.01 1 

1 ra Diferencia: 698.302.790 (A) 

( B ) Registro de Ingresos no contabilizados por condicion de protesto 

Documentos Protestados 116.01.01 o 
2ra Diferencia: o (B) 

( C ) Cuentas 214: Cuentas Ingresos Extrapresupuestarios no cerradas ( Saldo acreedor) 
214.05.01 -4.914.810 

214.05.02 -61.814.617 

214.05.03 -10.518.216 

214.05.04 -45.784.886 

214.05.05 o 
214.05.06 -2 

214.05.09 -42 

214.05.10 -1 

214.05.11 o 
214.05.12 -14.928.602 

214.05.13 o 
214.05.15 -83.860.11 o 
214.05.16 -119.653 

214.05.18 -52.462.109 

214.05.19 -3 

214.05.20 -10.509.875 

214.05.22 -726.909 

214.05.23 -22.219.181 

214.05.24 -2.506.217 

214.05.25 -1 

214.05.26 o 
214.05.27 -3.085 

214.05.28 -812.111 

214.05.29 -37.763.317 

214.05.30 -144.447 

214.05.31 -566.778 

214.05.33 o 
214.05.34 -12.001.430 



214.05.35 

214.05.36 

214.05.37 

214.05.38 

214.05.40 

214.05.41 

214.05.42 

214.05.43 

214.05.44 

214.05.46 

214.05.47 

214.05.50 

214.05.51 

214.05.52 

214.05.53 

214.05.55 

214.05.57 

214.05.58 

214.05.59 

214.05.60 

214.05.61 

214.05.62 

214.05.64 

214.05.65 

214.05.66 

214.05.69 

214.05.70 

214.05.71 

214.05.72 

214.05.73 

214.05.74 

214.05.75 

214.05.77 

214.05.78 

214.05.80 

214.05.83 

214.05.84 

214.05.85 

214.05.86 

214.05.87 

214.05.88 

214.05.89 

214.05.90 

214.05.91 

214.05.92 

214.05.93 

214.05.95 

214.05.98 

Retencion Impuesto (10%) DAS 

Retencion Impuesto (10%) PRAP 

3ra Diferencia: 

( D) Registros de gastos caducados 

Documentos Caducados DAS 

Documentos Caducados PRAP 

4ta Diferencia: 

129.060 

-16.004.000 

-532.046 

-12.657.316 

-10.364 

-4.215.487 

-99.880.340 

o 
o 
o 

-937.356 

-2.088.900 

-10.037 

-25.500 

-27.967 

o 
o 

-133.399 

75.588 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

-204.290.457 

o 
o 

-135.077 

o 
-51.471 

-413.969 

-407 

-2.428.505 

o 
-3.035.007 

-598.000 

-6.991 

285.960 

o 
-64.221 

-69.116.215 

o 
-1.446.183 

-2.060.447 

-1.400.001 

-19.651 

-201.854 

-8.275.426 

-1.387.367 

-792.619.755 C) 

-59.268.492 

-41.312.551 

-100.581.043 (D) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31/12/2014) 

CODIGO 

11 

111 

111.03 

111.03.01 

111.03.02 

114 

114.03 

114.03.01 

114.03.02 

114.03.03 

114.03.04 

114.03.05 

114.03.06 

114.03.07 

114.03.08 

114.05 

114.05.01 

114.05.01.001 

114.05.02 

4.05.02.001 

114.05.02.002 

114.05.02.003 

114.05.03 

114.05.03.001 

114.05.03.003 

114.05.04 

114.05.04.001 

114.05.05 

114.05.05.002 

114.05.06 

114.05.06.001 

114.05.06.002 

114.05.06.003 

114.05.09 

114.05.09.001 

114.05.09.001.001 

114.05.09.001.002 

114.05.09.002 

114.05.09.002.001 

14.05.10 

114.05.10.001 

114.05.11 

114.05.11.001 

114.05.13 

114.05.13.002 

114.05.15 

114.05.15.001 

114.05.15.001.001 

114.05.15.001.002 

114.05.15.002 

114.05.15.003 

114.05.15.003.001 

CUENTA 
DENOMINACIÓN 

Activo 

Recursos Disponibles 

Disponibilidades en Moneda Nacional 

Banco del Sistema Financiero 

Cta.cte.Ol-88945-1 Fondos Das. 

Cta.cte.Ol-88943-5 Fondos Prap. 

Anticipos y Aplicación de Fondos 

Anticipos a Rendir Cuenta 

Fondos Fijos Lzo.Arenas 

Fondos Fijos OHiggins 

Fondos Fijos Costanera 

Fondos Fijos Tucapel 

Fondos Fijos P. Valdivia 

Fondos Fijos Laboratorio 

Fondos Fijos Santa Sabina 

Fondos Fijos Adm.Central 

Aplicación de Fondos en 
Administración 
PROGRAMA SAPU TUCAPEL 

Honorarios Sapu Tucapel 

PROGRAMASAPUSANTA 
SABINA 
Honorarios Sapu Santa Sabina 

Farmacia 

Combustibles 

PROGRAMA SAPU LZO.ARENAS 

Honorarios Sapu Lzo.Arenas 

Combustibles 

PROGRAMAS SSC EN 
TRAMITACION 
Programas SSC en tramitacion 

PROGRAMA GES 
ODONTOLOGICO FAMILIAR 2013 
Atencion Dental Embarazadas 

PROG.REHABILITACION 
INTEGRAL 2013 
R.R.H.H. 

Gastos de Operacion (Medicamentos) 

Modificatorio 

PROGRAMA ODONTOLOGICO 
INTEGRAL 2013 
Resolucion Espec. Odontologicas APS 

Endodoncia APS 

Protesis APS 

Odontologia Integral 

Mujeres y Hombres de Escasos 
Recursos 
PROGRAMA CONSULTORIOS DE 
EXCELENCIA EN AP 2013 
Plan de Mejora 

APOYO A LA GESTION LOCAL 
EN AP 2013 DIFERENCIAL 
PERFECCIONAMIENTO 
Perfeccionamiento 

PROG.APOYO A LA GESTlON 
LOCAL EN AP 2013 FARMACOS 
GES 
Tratamiento Helicobacter 

PROG.RESOLUTIVIDAD EN 
ATENCION PRIMARIA 2014 
PROCEDIMIENTOS CUT ANEOS 

Procedimientos Cutaneos RRHH 

Procedimientos cutaneos Biopsias e 
msumos 
MEDICO GESTOR 

UAPO 

UAPO Recurso Humano 

DEBE 

27.606.411.502 
27.400.377.367 
14.704.924.589 
14.704.924.589 
10.791.041.588 
3.913.883.001 
2.066.013.306 

9.834.620 
877.574 

1.155.645 
625.239 

1.314.612 
843.635 
395.833 
544.605 

4.077.477 
2.054.331.450 

16.576.108 
16.576.108 
16.249.098 

16.035.954 
116.620 
96.524 

14.642.003 
14.602.352 

39.651 
432.008.146 

432.008.146 
2.931.626 

2.931.626 
8.102.551 

5.567.438 
1.500.113 
1.035.000 

33.036.312 

7.835.325 
1.195.208 
6.640.117 

25.200.987 
25.200.987 

45.094.618 

45.094.618 
249.095 

249.095 
458.150 

458.150 
83.039.568 

19.221.788 
16.637.417 
2.584.371 

2.650.203 
59.267.538 
25.329.027 

DEL PERIODO 

HABER 

27.670.693.112 
27.611.725.965 
14.674.397.373 
14.674.397.3 73 
10.497.460.796 
4.176.936.577 
2.299.509.867 

9.834.620 
877.574 

1.155.645 
625.239 

1.314.612 
893.234 
346.234 
544.605 

4.077.477 
2.289.675.247 

16.576.108 
16.576.108 
16.249.098 

16.035.954 
116.620 
96.524 

14.642.003 
14.602.352 

39.651 
432.008.146 

432.008.146 
2.931.626 

2.931.626 
8.102.551 

5.567.438 
1.500.113 
1.035.000 

33.036.312 

7.835.325 
1.195.208 
6.640.117 

25.200.987 
25.200.987 

45.094.618 

45.094.618 
197.624 

197.624 
458.150 

458.150 
84.039.568 

19.221.788 
16.637.417 
2.584.371 

2.650.203 
60.267.538 
26.329.027 

SALDO 

-64.281.610 
-211.348.598 

30.527.216 
30.527.216 

293.580.792 
-263.053.576 
-233.496.561 

o 
o 
o 
o 
o 

-49.599 
49.599 

o 
o 

-235.343.797 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

51.471 

51.471 
o 

o 
-1.000.000 

o 
o 
o 
o 

-1.000.000 
-1.000.000 

DEBE 

30.018.908.007 
29.001.053.445 
15.350.279.083 
15.350.279.083 
10.958.373.983 
4.391.905.100 
2.997.955.637 

9.834.620 
877.574 

l.l55.645 
625.239 

1.314.612 
843.635 
395.833 
544.605 

4.077.477 
2.986.273. 780 

251.286.644 
251.286.644 

16.249.098 

16.035.954 
116.620 
96.524 

14.642.003 
14.602.352 

39.651 
432.008.146 

432.008.146 
2.931.626 

2.931.626 
8.102.551 

5.567.438 
1.500.113 
1.035.000 

33.036.312 

7.835.325 
l.l95.208 
6.640.117 

25.200.987 
25.200.987 

45.094.618 

45.094.618 
249.095 

249.095 
458.150 

458.150 
83.039.568 

19.221.788 
16.637.417 
2.584.371 

2.650.203 
59.267.538 
25.329.027 

Fecha: 

Pág. : 

15/04/2015 
10:39 (jmay) 

1 

ACUMULADOS 
HABER SALDO 

27.888.622.650 
27.611.868.945 
14.674.397.373 
14.674.397.373 
10.497.460.796 
4.176.936.577 
2.299.652.847 

9.834.620 
877.574 

1.155.645 
625.239 

1.314.612 
893.234 
346.234 
544.605 

4.077.477 
2.289.818.227 

16.576.108 
16.576.108 
16.249.098 

16.035.954 
116.620 
96.524 

14.642.003 
14.602.352 

39.651 
432.008.146 

432.008.146 
2.931.626 

2.931.626 
8.102.551 

5.567.438 
1.500.113 
1.035.000 

33.036.312 

7.835.325 
1.195.208 
6.640.117 

25.200.987 
25.200.987 

45.094.618 

45.094.618 
197.624 

197.624 
458.150 

458.150 
84.039.568 

19.221.788 
16.637.417 
2.584.371 

2.650.203 
60.267.538 
26.329.027 

2.130.285.357 
1.389.184.500 

675.881.71 o 
675.881.710 
460.913.187 
214.968.523 
698.302.790 

o 
o 
o 
o 
o 

-49.599 
49.599 

o 
o 

696.455.553 

234.710.536 
234.710.536 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

51.471 

51.471 
o 

o 
-1.000.000 

o 
o 
o 

o 
-1.000.000 

-1x·.~,oo.ooo ' _:~ /1 .... 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 15/04/2015 

SALUD 
10:39 Umay) 

Pág. : 2 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31112/2014) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

114.05.15.003.002 Lentes 28.127.741 28.127.741 o 28.127.741 28.127.741 o 
114.05.15.003.003 Fannacos Glaucoma 4.810.770 4.810.770 o 4.810.770 4.810.770 o 
114.05.15.003.004 Lubricantes 1.000.000 1.000.000 o 1.000.000 1.000.000 o 
114.05.15.004 CANASTA OTORRJNO 1.900.039 1.900.039 o 1.900.039 1.900.039 o 
114.05.16 CONTROL DE ENFERMEDADES 2.954.700 2.954.700 o 2.954.700 2.954.700 o 

RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y 
DEL ADULTO MAYOR 2013 

114.05.16.001 Tucapel 705.600 705.600 o 705.600 705.600 o 
114.05.16.003 Lorenzo Arenas 1.176.000 1.176.000 o 1.176.000 1.176.000 o 
114.05.16.004 Santa Sabina 588.000 588.000 o 588.000 588.000 o 
114.05.16.006 Pedro de Va1divia 485.100 485.100 o 485.100 485.100 o 
114.05.18 PROG. APOYO A LA GESTION 170.720.891 169.720.891 1.000.000 170.720.891 169.720.891 1.000.000 

LOCAL EN A.P.M 2014 
114.05.18.001 HABILITACION EX SANTA 65.673.112 65.673.112 o 65.673.112 65.673.112 o 

SABINA 
114.05.18.00 I.OOI RRHH 13.723.337 13.723.337 o 13.723.337 13.723.337 o 
114.05.18.001.002 Equipamiento e Infraestructura 9.449.775 9.449.775 o 9.449.775 9.449.775 o 
114.05.18.001.003 Sistema electrico e informatico 2.500.000 2.500.000 o 2.500.000 2.500.000 o 
114.05.18.001.004 Arriendo 40.000.000 40.000.000 o 40.000.000 40.000.000 o 
114.05.18.002 POSTA CHAIMA VIDA 60.579.346 60.579.346 o 60.579.346 60.579.346 o 
114.05.18.002.001 RRHH 19.792.533 19.792.533 o 19.792.533 19.792.533 o 
I 14.05.18.002.002 Equipamiento e Infraestructura 16.098.817 16.098.817 o 16.098.817 16.098.817 o 
114.05.18.002.003 Fannacia e Insumas 24.687.996 24.687.996 o 24.687.996 24.687.996 o 
114.05.18.003 ATENCION ODONTOLOGICA DE 43.344.277 42.344.277 1.000.000 43.344.277 42.344.277 1.000.000 

URGENCIA 
114.05.18.003.001 RRHH 38.197.230 37.197.230 1.000.000 38.197.230 37.197.230 1.000.000 
114.05.18.003.002 Insumos e Instrumental 5.147.047 5.147.047 o 5.147.047 5.147.047 o 
114.05.18.004 Rescate de P AP 492.540 492.540 o 492.540 492.540 o 
114.05.18.005 ADENDA SAPU ODONTOLÓGICO 631.616 631.616 o 631.616 631.616 o 
114.05.20 PROG. MODELO DE ATENCION 26.061.417 26.061.417 o 26.061.417 26.061.417 o 

CON ENFOQUE FAMILIAR EN A.P 
2014 

114.05.20.001 Juan Soto 2.954.093 2.954.093 o 2.954.093 2.954.093 o 
114.05.20.002 Pedro de Valdivia 2.978.517 2.978.517 o 2.978.517 2.978.517 o 
114.05.20.003 Tucapel 4.758.918 4.758.918 o 4.758.918 4.758.918 o 
114.05.20.004 Santa Sabina 3.503.812 3.503.812 o 3.503.812 3.503.812 o 
114.05.20.005 Lorenzo Arenas 5.662.119 5.662.119 o 5.662.119 5.662.119 o 
114.05.20.006 Ohiggins 6.203.958 6.203.958 o 6.203.958 6.203.958 o 
114.05.22 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN 1.060.288 1.060.288 o 1.060.288 1.060.288 o 

AP 2012 
114.05.22.904 Enfoque Familiar P.de Valdivia 1.060.288 1.060.288 o 1.060.288 1.060.288 o 
114.05.23 PROG. APOYO A LA GESTIÓN 12.780.819 12.780.819 o 12.780.819 12.780.819 o 

LOCAL EN APM REGISTRO 
CLINICO A VIS 2014 

114.05.23.901 Registro Clinico Electronico 12.780.819 12.780.819 o 12.780.819 12.780.819 o 
114.05.25 PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP 1.359.514 1.359.514 o 1.359.514 1.359.514 o 

SALDOS ANTER. PROYECTO 
CIAM 2012 

114.05.25.001 Habilitacion Proyecto CIAM 1.359.514 1.359.514 o 1.359.514 1.359.514 o 
4.05.26 PROGRAMA DESARROLLO RRHH 14.350.000 14.350.000 o 14.350.000 14.350.000 o 

EN AP 2013 
114.05.26.001 Diplomados 6.800.000 6.800.000 o 6.800.000 6.800.000 o 
114.05.26.002 Capacitacion 7.550.000 7.550.000 o 7.550.000 7.550.000 o 
114.05.27 PROG. EXPANSION DE SALA ERA 4.637.231 4.637.231 o 4.637.231 4.637.231 o 

EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ESPECIAL DE CONTROL DE LAS 
ENFERMEDADES DEL ADULTO 
20I4 

114.05.27.001 Equipamiento Basico 4.637.231 4.637.231 o 4.637.231 4.637.231 o 
114.05.28 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y 24.863.590 24.863.590 o 24.863.590 24.863.590 o 

CUIDADOS PALIATIVOS 2013 
114.05.28.001 Apoyo dolor y cuidados paliativos 24.863.590 24.863.590 o 24.863.590 24.863.590 o 
114.05.29 PROG. IMAGENES 35.158.191 35.158.191 o 35.158.191 35.158.191 o 

DIAGNOSTICAS 2014 
114.05.29.001 Mamografias 21.012.966 21.012.966 o 21.012.966 21.012.966 o 
114.05.29.003 Ecografia mamaria 1.300.000 1.300.000 o 1.300.000 1.300.000 o 
114.05.29.004 Radiografias caderas 2.843.806 2.843.806 o 2.843.806 2.843.806 o 
114.05.29.005 Ecografias abdominal 9.706.385 9. 706.385 o 9.706.385 9.706.385 o 
114.05.29.006 Adenda Imagenes Diagnosticas 295.034 295.034 o 295.034 295.034 o 

'} h 9 o_ 1 ' 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01101/2014- 31112/2014) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 

CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

114.05.31 PROG. PROMOCION DE SALUD 12.064.561 12.064.561 o 12.064.561 12.064.561 o 
2014 

114.05.31.001 Alimentos y Bebidas 1.003.545 1.003.545 o 1.003.545 1.003.545 o 
114.05.31.002 Materiales de Uso y Consumo 2.113.426 2.113.426 o 2.113.426 2.113.426 o 
114.05.31.003 Mantenimiento y Reparaciones 3.999.590 3.999.590 o 3.999.590 3.999.590 o 
114.05.31.004 Servicios tecnicos y profesionales 4.948.000 4.948.000 o 4.948.000 4.948.000 o 
114.05.33 FONDO DE lNTERVENCION AL 7.927.507 7.927.507 o 7.927.507 7.927.507 o 

DESARROLLO INFANTIL 2013 
114.05.33.001 Servicios Pedagogicos 5.343.345 5.343.345 o 5.343.345 5.343.345 o 
114.05.33.002 Coordinador 2.476.992 2.476.992 o 2.476.992 2.476.992 o 
114.05.33.003 Material Didactico 24 24 o 24 24 o 
114.05.33.006 Servicios Basicos 107.146 107.146 o 107.146 107.146 o 
114.05.34 PROG. ALIVIO AL DOLOR Y 12.203.730 12.203.730 o 12.203.730 12.203.730 o 

CUIDADOS PALIATIVOS 2014 
114.05.34.801 Alivio del dolor y cuidados paliativos 12.203.730 12.203.730 o 12.203.730 12.203.730 o 
114.05.35 PROG. CONTROL 2.670.124 2.670.124 o 2.670.124 2.670.124 o 

ENFERMEDADES 
RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y 
DEL ADULTO MAYOR SANTA 
SAB1NA2013 

114.05.35.001 Recurso Humano 2.096.484 2.096.484 o 2.096.484 2.096.484 o 
114.05.35.002 Equipamiento 573.640 573.640 o 573.640 573.640 o 
114.05.37 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y 4.301.500 4.301.500 o 4.301.500 4.301.500 o 

CUIDADOS PALIATIVOS 2012 
114.05.37.002 Farmacia 4.301.500 4.301.500 o 4.301.500 4.301.500 o 

4.05.38 PROG.DE TRATAMIENTO PARA 2.330.954 2.330.954 o 2.330.954 2.330.954 o 
PERSONAS CON CONSUMO 
PROBLEMATICO DE 
SUSTANCIAS 2013 

114.05.38.001 Gastos SENDA 2.330.954 2.330.954 o 2.330.954 2.330.954 o 
114.05.41 PROG. DE TRATAMIENTO PARA 10.695.557 10.695.557 o 10.695.557 10.695.557 o 

PERSONAS CON CONSUMO 
SUST ANClAS ESTUPEFACIENTES 
2014 y 2015 

114.05.41.001 Senda 10.695.557 10.695.557 o 10.695.557 10.695.557 o 
114.05.43 FINANCIAMIENTO DIRECTO 541.846 541.846 o 541.846 541.846 o 

ENTRE SENAMA Y DAS 
CONCEPCION 2013 

114.05.43.002 Talleres 541.846 541.846 o 541.846 541.846 o 
114.05.44 PROGRAMA GES 35.812.974 35.812.974 o 35.812.974 35.812.974 o 

ODONTOLOGJCO ADULTO 2013 
114.05.44.001 Atencion Odont. Adultos 60 años 35.812.974 35.812.974 o 35.812.974 35.812.974 o 
114.05.46 APOYO A LA GESTION LOCAL EN 1.264.200 1.264.200 o 1.264.200 1.264.200 o 

AP 2013 REFUERZO SAPU 2013 
114.05.46.001 Sapu Juan Soto 705.600 705.600 o 705.600 705.600 o 
114.05.46.002 Sapu Lorenzo Arenas o 558.600 -558.600 o 558.600 -558.600 

114.05.46.004 Sapu Tucapel 558.600 o 558.600 558.600 o 558.600 

114.05.47 PROG. ESPECIAL DE SALUD Y 1.131.948 1.131.948 o 1.131.948 1.131.948 o 
PUEBLOS INDIGENAS 2011 

114.05.47.001 PES PI 1.131.948 1.131.948 o 1.131.948 1.131.948 o 
"14.05.50 FONDOS DEPOSITADOS POR SSC 220.314.385 660.360.954 -440.046.569 660.360.954 660.360.954 o 

· OTRAS INSTITUCIONES 
114.05.50.001 SEMCO o 540.365.427 -540.365.427 9.978.188 540.365.427 -530.387.239 

ll4.05.50.002 OTROS 220.314.385 119.995.527 100.318.858 650.382.766 119.995.527 530.387.239 

114.05.53 PROGRAMA PILOTO VIDA SANA 12.685.736 12.685.736 o 12.685.736 12.685.736 o 
ALCOHOL EN AP 2013 

114.05.53.001 O Higgins 3.703.293 3.703.293 o 3.703.293 3.703.293 o 
114.05.53.002 Tucapel 918.418 918.418 o 918.418 9I8.418 o 
114.05.53.003 Lorenzo Arenas 2.864.296 2.864.296 o 2.864.296 2.864.296 o 
114.05.53.004 Santa Sabina 1.959.398 1.959.398 o 1.959.398 1.959.398 o 
114.05.53.005 Juan Soto 1.916.800 1.916.800 o 1.916.800 1.916.800 o 
114.05.53.006 Pedro de Valdivia 1.323.531 1.323.531 o 1.323.531 1.323.531 o 
114.05.55 PROG. VIDA SANA OBESIDAD 3.542.830 3.542.830 o 3.542.830 3.542.830 o 

NIÑOS 2013 
ll4.05.55.001 Ohiggins 750.708 750.708 o 750.708 750.708 o 
114.05.55.002 Pedro de Valdivia 352.321 352.321 o 352.321 352.321 o 
114.05.55.003 Juan Soto 187.677 187.677 o 187.677 187.677 o 
114.05.55.004 Santa Sabina 375.354 375.354 o 375.354 375.354 o 
114.05.55.005 Tucapel 1.313. 739 1.313.739 o 1.313. 739 1.313.739 o 
114.05.55.006 Lorenzo Arenas 563.031 563.031 o 563.031 563.031 '. .í o o 
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CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

114.05.59 PROG. DE APOYO AL 22.272.875 22.272.875 o 22.272.875 22.272.875 o 
DESARROLLO BIOPSICO-SOCIAL 
EN LAS REDES ASISTENCIALES 
2013 

114.05.59.001 OHiggins 1.498.606 1.498.606 o 1.498.606 1.498.606 o 
114.05.59.002 Pedro de Valdivia 1.885.910 1.885.910 o 1.885.910 1.885.910 o 
114.05.59.003 Juan Soto 4.985.932 4.985.932 o 4.985.932 4.985.932 o 
114.05.59.004 Santa Sabina 2.268.470 2.268.470 o 2.268.470 2.268.4 70 o 
114.05.59.005 Tucapel 853.929 853.929 o 853.929 853.929 o 
114.05.59.006 Lorenzo Arenas 8.126.599 8.126.599 o 8.126.599 8.126.599 o 
114.05.59.007 Modificatorio 2.653.429 2.653.429 o 2.653.429 2.653.429 o 
114.05.60 PROGRAMA DE IMAGENES 31.009.836 31.009.836 o 31.009.836 31.009.836 o 

DIAGNOSTICAS EN APS 2013 
114.05.60.001 Mamografias 8.804.598 8.804.598 o 8.804.598 8.804.598 o 
I 14.05.60.002 Proyeccion Complementaria 1.317.402 1.317.402 o IJ17.402 1.317.402 o 
114.05.60.003 Ecografias Mamarias 3.318.620 3.318.620 o 3.318.620 3.318.620 o 
114.05.60.004 Radiografias caderas 4.041.162 4.041.162 o 4.041.162 4.041.162 o 
114.05.60.005 Ecografia Abdominal 13.528.054 13.528.054 o 13.528.054 13.528.054 o 
114.05.61 MANTENIMIENTO DE 11.389.871 11.389.871 o 11.389.871 11.389.871 o 

INFRAESTRUCTURA EN AP 2013 
114.05.61.001 Ohiggins 11.389.871 11.389.871 o 11.389.871 11.389.871 o 
I 14.05.62 PROGRAMA SALUD MENTAL 15.095.642 15.095.642 o 15.095.642 15.095.642 o 

INTEGRAL 2013 
114.05.62.001 CCR 2.359.001 2.359.001 o 2.359.001 2.359.001 o 
. 4.05.62.002 Juan Soto 1.162. 786 1.162. 786 o 1.162.786 1.162.786 o 

'14.05.62.003 Loreanzo Arenas 1.127.676 1.127.676 o 1.127.676 1.127.676 o 
114.05.62.004 Ohiggins 375.354 375.354 o 375.354 375.354 o 
1 I4.05.62.005 Pedro de Valdivia 1.135.923 1.135.923 o 1.135.923 1.135.923 o 
114.05.62.006 Tucapel 3.414.238 3.414.238 o 3.414.238 3.414.238 o 
114.05.62.007 Santa Sabina 2.198.457 2.198.457 o 2.198.457 2.198.457 o 
114.05.62.008 Farmacos Salud Mental 3.322.207 3.322.207 o 3.322.207 3.322.207 o 
114.05.64 RESOLUTIVIDAD EN ATENCION 53.387.021 53.297.771 89.250 53.387.021 53.297.771 89.250 

PRIMARIA 2013 
114.05.64.002 Consultas Oftalmologicas 31.535.549 31.446.299 89.250 31.535.549 31.446.299 89.250 
114.05.64.002.001 RRHH 19.957.216 19.957.216 o 19.957.216 19.957.216 o 
114.05.64.002.002 Lentes 9.251.091 9.251.091 o 9.251.091 9.251.091 o 
114.05.64.002.004 Lubricantes 2.327.242 2.237.992 89.250 2.327.242 2.237.992 89.250 
114.05.64.003 Consultas Otorrino 434.826 434.826 o 434.826 434.826 o 
114.05.64.004 Procedimientos Gastroenterologia 11.712.000 11.712.000 o 11.712.000 11.712.000 o 
114.05.64.005 Procedimientos Cutaneos 9.704.646 9.704.646 o 9.704.646 9.704.646 o 
114.05.65 APOYO DIAGNOSTICO 6.937.188 6.937.188 o 6.937.188 6.937.188 o 

RADIOLOGlCO NACEN AP 2013 
114.05.65.001 Apoyo Rayos Torax 6.937.188 6.937.188 o 6.937.188 6.937.188 o 
114.05.69 PROGRAMA RETIRO 455.252.987 250.962.529 204.290.458 455.252.987 250.962.529 204.290.458 

VOLUNTARIO 2014 
114.05.69.001 Retiro Adelanto 250.962.529 250.962.529 o 250.962.529 250.962.529 o 
114.05.69.002 Retiro Complemento 204.290.458 o 204.290.458 204.290.458 o 204.290.458 
114.05.70 PROGRAMA GES PREVENTIVO 736.398 736.398 o 736.398 736.398 o 

EN SALUD BUCAL PREESCOLAR 
EN APS 2013 

114.05.70.002 FluorBamiz 736.398 736.398 o 736.398 736.398 o 
114.05.71 PROGRAMA MISIONES DE 10.710.000 10.710.000 o 10.710.000 10.710.000 o 

ESTUDIO MEDICOS 
ESPECIALISTAS 2013 

114.05.71.001 Entidades Capacitadoras 10.710.000 10.710.000 o 10.710.000 10.710.000 o 
114.05.73 PROGRAMA ESPACIOS 1.195.005 1.195.005 o 1.195.005 1.195.005 o 

AMIGABLES 2013 
114.05.73.001 RRHH 1.195.005 1.195.005 o 1.195.005 1.195.005 o 
114.05.75 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN 17.374.027 16.959.454 414.573 17.374.027 16.959.454 414.573 

AP 2013 
114.05.75.001 Juan Soto 1.239.537 1.239.537 o 1.239.537 1.239.537 o 
114.05.75.002 Lorenzo Arenas 2.470.000 2.470.000 o 2.470.000 2.470.000 o 
114.05.75.003 Ohiggins 6.982.943 6.568.370 414.573 6.982.943 6.568.370 414.573 
114.05.75.004 Pedro de V aldivia 1.915.564 1.915.564 o 1.915.564 1.915.564 o 
114.05.75.005 Santa Sabina 1.005.991 1.005.991 o 1.005.991 1.005.991 o 
114.05.75.006 Tucapel 3.759.992 3.759.992 o 3.759.992 3.759.992 o 
114.05.78 PROGRAMA SAPU JUAN SOTO 15.846.433 15.846.433 o 15.846.433 15.846.433 o 
114.05.78.001 Honorarios Sapu J.Soto 15.714.570 15.714.570 o 15.714.570 15.714.570 .. f¡ o 
114.05.78.003 Combustibles 131.863 131.863 o 131.863 131.863 ~} Jl o 
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CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

ll4.05.80 PROG. APOYO AL FORTAL. 7.875.287 7.875.287 o 7.875.287 7.875.287 o 
MUNICIPAL 2013 CHILE CRECE 

114.05.80.010 RRHH Coordinador 2.476.992 2.476.992 o 2.476.992 2.476.992 o 
114.05.80.011 Otros Recursos Humanos 3.246.593 3.246.593 o 3.246.593 3.246.593 o 
114.05.80.012 Compra material audiovisual 500.000 500.000 o 500.000 500.000 o 
114.05.80.014 Comunicación y Difusión 1.443.200 1.443.200 o 1.443.200 1.443.200 o 
114.05.80.015 Coffe 208.502 208.502 o 208.502 208.502 o 
114.05.83 CONVENIO PROG APOYO A T. 97.119.353 97.119.353 o 97.119.353 97.119.353 o 

PRIMARIA 2013 (150 MILLONES) 
114.05.83.001 Habilitacion Posta Chaimavida 18.985.445 18.985.445 o 18.985.445 18.985.445 o 
114.05.83.002 Examenes de Laboratorio Clinico 10.074.239 10.074.239 o 10.074.239 10.074.239 o 

Regional 
114.05.83.004 Acreditacion APS Concepcion 60.188.589 60.188.589 o 60.188.589 60.188.589 o 
1 I4.05.83.005 Reposicion y Mejora Equipamiento e 7.561.080 7.561.080 o 7.561.080 7.561.080 o 

Infraestructura 
114.05.83.006 Apoyo Programa Chile Crece 310.000 310.000 o 310.000 310.000 o 
ll4.05.86 APOYO A LA GESTIÓN ADM. Y o 142.980 -142.980 o 285.960 -285.960 

ATENCIÓN DE URGENCIA EN AP 
2012 

1 I4.05.86.011 RR.HH Juan Soto o 95.320 -95.320 o 190.640 -190.640 
114.05.86.012 RR.HH Lorenzo Arenas o 47.660 -47.660 o 95.320 -95.320 
114.05.87 PROG. DE ATENCION 10.872.051 10.872.051 o 10.872.051 10.872.051 o 

DOMICILIARIA A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD SEVERA 
2013 

14.05.87.011 Estipendio 10.872.051 10.872.051 o 10.872.051 10.872.051 o 
114.05.90 PROG. ESPECIAL DE SALUD Y 1.266.418 1.266.418 o 1.266.418 1.266.418 o 

PUEBLOS INDIGENAS 2013 
114.05.90.001 Apoyo Programa PESPI 1.266.418 1.266.418 o 1.266.418 1.266.418 o 
114.05.91 PROG. GES COMPLEMENTARIO 22.169.290 22.169.290 o 22.169.290 22.169.290 o 

2013 
114.05.91.001 Problemas Salud GES 9.727.983 9.727.983 o 9.727.983 9.727.983 o 
114.05.91.002 RRHH 12.441.307 12.441.307 o 12.441.307 12.441.307 o 
114.05.99 CONTABILIZACIONES o o o 257.185.225 o 257.185.225 

TRANSITORIAS (PAGOS) 
114.05.99.001 DAS o o o 195.418.374 o 195.418.374 
114.05.99.002 PRAP o o o 61.766.851 o 61.766.851 
114.06 Anticipos Previsionales 1.847.236 o 1.847.236 1.847.236 o 1.847.236 
114.08 Otros Deudores Financieros o o o o 1 
114.08.01 CUENTA POR COBRAR PAGOS o o o o 

EN EXCESO AL PERSONAL 
115 Deudores Presupuestarios 10.629.439.472 10.629.439.472 o 10.629.439.472 10.629.439.4 72 o 
115.05 e X e Transferencias Corrientes 9.941.171.579 9.941.171.579 o 9.941.171.579 9.941.171.579 o 
115.05.03 De Otras Entidades Públicas 9.941.171.579 9.941.171.579 o 9.941.171.579 9.941.171.579 o 
115.05.03.006 Del Servicio de Salud 1 8.708.044.794 8. 708.044.794 o 8.708.044.794 8.708.044.794 o 
115.05.03.006.001 Atención Primaria Ley N' 19.378 Art. 6.995.337.883 6.995.337.883 o 6.995.337.883 6.995.337.883 o 

49 1 

115.05.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 6.034.739.441 6.034.739.441 o 6.034.739.441 6.034. 739.441 o 
115.05.03.006.001.002 METAS DESEMPEÑO ESTIMULO 867.526.574 867.526.574 o 867.526.574 867.526.574 o 

COLECTIVO 
.15.05.03.006.001.006 Trato al Usuario 93.071.868 93.071.868 o 93.071.868 93.071.868 o 
115.05.03.006.002 Aportes Afectados 1 1.712.706.911 1.712.706.911 o 1.712.706.911 1.712.706.911 o 
115.05.03.006.002.001 Aportes S.Salud Programas ERA 81.049.715 81.049.715 o 81.049.715 81.049.715 o 
115.05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS 487.575.966 487.575.966 o 487.575.966 487.575.966 o 
115.05.03.006.002.003 Aportes Programas Especiales SSC 1.085.030.045 1.085.030.045 o 1.085.030.045 1.085.030.045 o 
115 .05 .03 .006.002.004 Aportes Prog. Atencion Domiciliaria 59.051.185 59.051.185 o 59.051.185 59.051.185 o 

(Estipendio) 
115.05.03.099 De Otras Entidades Públicas 1 353.126.785 353.126.785 o 353.126.785 353.126.785 o 
115.05.03.099.001 Aportes Ministerio del Interior 353.126.785 353.126.785 o 353.126.785 353.126.785 o 
115.05.03.101 De la Municipalidad a Servicios 880.000.000 880.000.000 o 880.000.000 880.000.000 o 

incorporados a su Gestión 
115.08 e X e Otros Ingresos Corrientes 688.267.893 688.267.893 o 688.267.893 688.267.893 o 
115.08.01 Recuperaciones y Reembolsos por 615.446.773 615.446.773 o 615.446.773 615.446.773 o 

Licencias Médicas 
115.08.01.002 Recuperaciones Art. 12 Ley N' 615.446.773 615.446.773 o 615.446.773 615.446.773 o 

18.196 
115.08.99 Otros 72.821.120 72.821.120 o 72.821.120 72.821.120 o 
115.08.99.999 Otros 72.821.120 72.821.120 o 72.821.120 72.821.120 o 
115.08.99.999.001 Recaudaciones 4.180.277 4.180.277 o 4.180.277 4.180.277 o 
115.08.99.999.002 Convenio Senama 10.400.000 10.400.000 o 10.400.000 10.400.000 . ' &p o 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31/12/2014) 

------------------ CUENTA ------------- DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

115.08.99.999.003 Reintegro de Personal 849.286 849.286 o 849.286 849.286 o 
115.08.99.999.005 Venta Cajas Vacías 44.440 44.440 o 44.440 44.440 o 
115.08.99.999.007 Convenio Docente-Asistencial 37.735.977 37.735.977 o 37.735.977 37.735.977 o 
115.08.99.999.009 Convenio Junaeb-Dental 18.264.913 18.264.913 o 18.264.913 18.264.913 o 
115.08.99.999.012 Otros Ingresos 1.346.227 1.346.227 o 1.346.227 1.346.227 o 
116 Ajustes a Disponibilidades o 8.379.253 -8.379.253 23.379.253 8.379.253 15.000.000 
116.01 Documentos Protestados o 8.379.253 -8.379.253 23.379.253 8.379.253 15.000.000 
116.01.01 Documentos Protestados o 8.379.253 -8.379.253 23.379.253 8.379.253 15.000.000 
14 Bienes de Uso 206.034.135 58.967.147 147.066.988 1.017.854.562 276.753.705 741.100.857 
141 Bienes de Uso Depreciables 206.034.135 o 206.034.135 1.017.854.562 o 1.017.854.562 
141.01 Edificaciones 25.773.287 o 25.773.287 487.283.076 o 487.283.076 
141.03 Instalaciones 1.079.660 o 1.079.660 10.837.834 o 10.837.834 
141.04 Máquinas y Equipos de Oficina 11.830.150 o 11.830.150 66.165.483 o 66.165.483 
141.05 Vehículos 12.170.543 o 12.170.543 233.812.853 o 233.812.853 
141.06 Muebles y Enseres 155.180.495 o 155.180.495 186.844.876 o 186.844.876 
141.13 Bienes en Comodato o o o 32.910.440 o 32.910.440 
149 Depreciación Acumulada o 58.967.147 -58.967.147 o 276.753.705 -276.753.705 
149.01 Depreciación Acumulada de o 14.337.366 -14.337.366 o 82.591.852 -82.591.852 

Edificaciones 
149.03 Depreciación Acumulada de o 449.228 -449.228 o 10.521.220 -10.521.220 

Instalaciones 
149.04 Depreciación Acumulada de o 5.234.556 -5.234.556 o 65.274.673 -65.274.673 

Máquinas y Equipos de Oficina 
149.05 Depreciación Acumulada de o 38.131.529 -38.131.529 o 110.567.486 -110.567.486 

Vehículos 
149.06 Depreciación Acumulada de Muebles o 814.468 -814.468 o 7.798.474 -7.798.474 

y Enseres 
Pasivos 15.086.343.584 14.712.124.815 374.218.769 15.086.486.564 16.365.816.529 -1.279.329.965 

21 Deuda Corriente 15.02 7.413.406 14.712.124.815 315.288.591 15.027.556.386 16.306.886.351 -1.279.329.965 
214 Depósitos de Terceros 4.567.357.285 4.074.601.446 492.755.839 4.567.500.265 5.584.399.690 -1.016.899.425 
214.05 Administración de Fondos 2.323. 732.681 1.822.493.287 501.239.394 2.323.875.661 3.106.832.623 -782.956.962 
214.05.01 PROGRAMA SAPU TUCAPEL 23.648.983 9.852.574 13.796.409 23.648.983 28.563.793 -4.914.810 
214.05.02 PROGRAMASAPUSANTA 19.427.086 9.915.574 9.511.512 19.427.086 81.241.703 -61.814.617 

SABINA 
214.05.03 PROGRAMA SAPU LZO.ARENAS 17.621.320 9.987.014 7.634.306 17.621.320 28.139.536 -10.518.216 
214.05.04 PROGRAMAS SSC EN 432.008.146 4 77.793.032 -45.784.886 432.008.146 4 77.793.032 -45.784.886 

TRAMITACION 
214.05.05 PROG. GES ODONTOLOGICO 2.970.441 o 2.970.441 2.970.441 2.970.441 o 

FAMILIAR 2013 
214.05.06 PROG.REHABILITACION 8.236.783 o 8.236.783 8.236.783 8.236.785 -2 

INTEGRAL 2013 
214.05.09 PROG.ODONTOLOGJCO 33.145.511 o 33.145.511 33.145.511 33.145.553 -42 

INTEGRAL 2013 
214.05.10 PROGRAMA CONSULTORIOS DE 45.096.843 o 45.096.843 45.096.843 45.096.844 -1 

EXCELENCIA EN AP 2013 
214.05.11 APOYO A LA GESTION LOCAL 249.095 249.095 o 249.095 249.095 o 

EN AP 2013 DIFERENCIAL 
PERFECCIONAMIENTO 

214.05.12 PROGRAMA PILOTO VIDA SANA o o o o 14.928.602 -14.928.602 
ALCOHOL EN AP 2012 

214.05.13 PROG.APOYO A LA GESTION 5.240.375 o 5.240.375 5.240.375 5.240.375 o 
LOCAL EN AP 2013 FARMACOS 
GES 

214.05.15 PROG.RESOLUTIVIDAD EN 84.039.568 167.899.678 -83.860.110 84.039.568 167.899.678 -83.860.11 o 
ATENCION PRIMARIA 2014 

214.05.16 CONTROL DE ENFERMEDADES 2.955.107 o 2.955.107 2.955.107 3.074.760 -119.653 
RESPIRA TORJAS DEL ADULTO Y 
DEL ADULTO MAYOR 2013 

214.05.18 APOYO A LA GESTJON LOCAL EN 169.720.891 222.183.000 -52.462.109 169.720.891 222.183.000 -52.462.109 
A.P.M 2014 

214.05.19 CAMPAÑA DE INVIERNO 2013 192.000 o 192.000 192.000 192.003 -3 

214.05.20 PROG. MODELO DE ATENCION 26.061.417 36.571.292 -10.509.875 26.061.417 36.571.292 -10.509.875 
CON ENFOQUE FAMILIAR EN A.P 
2014 

214.05.22 PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN 1.060.288 o 1.060.288 1.060.288 1.787.197 -726.909 
AP 2012 

214.05.23 PROG. APOYO A LA GESTIÓN 12.780.819 35.000.000 -22.219.181 12.780.819 35.000.000 -22.219.181 
LOCAL EN APM REGISTRO 
CLINICO AVIS 2014 

214.05.24 PROG.REFORZ. Y o o o o 2.506.217 -2.506.217 
RESOLUTIVIDAD 
ODONTOLOGJCO 201 O ., 6~ 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31/12/2014) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

214.05.25 PROG. APOYO A LA GESTIÓN AP 1.359.514 o 1.359.514 1.359.514 1.359.515 -1 
SALDOS ANTER, PROYECTO 
CIAM 2012 

214.05.26 PROGRAMA DESARROLLO RRHH 14.850.000 o 14.850.000 14.850.000 14.850.000 o 
EN AP2013 

214.05.27 PROG. EXPANSION DE SALA ERA 4.637.231 4.640.316 -3.085 4.637.231 4.640.316 -3.085 
EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ESPECIAL DE CONTROL DE LAS 
ENFERMEDADES DEL ADULTO 
2014 

214.05.28 PROG.ALIVIO DEL DOLOR Y 24.863.590 14.752.440 10.111.150 24.863.590 25.675.701 -812.111 
CUIDADOS PALIATIVOS 2013 

2I4.05.29 PROG. IMAGENES 35.158.191 72.869.876 -37.711.685 35.158.191 72.921.508 -37.763.317 
DIAGNOSTICAS 2014 

214.05.30 PROGRAMA APOYO A LA o o o o 144.447 -144.447 
GESTION LOCAL 
REHABILITACION 2013 

214.05.31 PROG. PROMOCION DE SALUD 12.064.561 12.631.339 -566.778 12.064.561 12.631.339 -566.778 
2014 

214.05.33 FONDO DE INTERVENCION AL 7.927.507 o 7.927.507 7.927.507 7.927.507 o 
DESARROLLO INFANTIL 2012 

214.05.34 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y 12.203.730 24.205.160 -12.001.430 12.203.730 24.205.160 -12.001.430 
CUIDADOS PALIATIVOS 2014 

2I4.05.35 PROG. DE CONTROL 3.009.116 o 3.009.116 3.009.116 2.880.056 129.060 
ENFERMEDADES 
RESPIRATORIAS DEL ADULTO Y 
ADULTO MAYOR SANTA SABINA 
2013 

214.05.36 PROG. APOYO A LA GESTIÓN o 16.004.000 -16.004.000 o 16.004.000 -16.004.000 
LOCAL EN AP JORNADA BUENAS 
PRACTICAS 2014 

214.05.37 PROG. ALIVIO DEL DOLOR Y 4.301.500 o 4.301.500 4.301.500 4.833.546 -532.046 
CUIDADOS PALEATIVOS 

214.05.38 PROG.DE TRATAMIENTO PARA 2.330.954 2.486.120 -155.166 2.330.954 14.988.270 -12.657.316 
PERSONAS CON CONSUMO 
PROBLEMATICO DE 
SUSTANCIAS 2013 

214.05.40 PROG.MEJORAMIENTO URBANO o o o o 10.364 -10.364 
Y EQUIP.COMUNAL 
SUBP.EMERGENCIA 2011 

214.05.41 PROG. DE TRATAMIENTO PARA 10.695.557 14.911.044 -4.215.487 10.695.557 14.911.044 -4.215.487 
PERSONAS CON CONSUMO 
SUSTANCIAS ESTUPEFACIENTES 
2014 Y 2015 (SENDA) 

214.05.42 PROG.PILOTO ENTREGA o o o o 99.880.340 -99.880.340 
AUTOMATICA DE FARMACOS E 
INSUMOS 2013 

214.05.43 FINANCIAMIENTO DIRECTO 541.846 o 541.846 541.846 541.846 o 
ENTRE SEN AMA Y DAS 
CONCEPCION 2013 

214.05.44 PROGRAMA GES 36.008.993 o 36.008.993 36.008.993 36.008.993 o 
ODONTOLOGICO ADULTO 2013 

214.05.46 APOYO A LA GESTION LOCAL EN 2.098.772 o 2.098.772 2.098.772 2.098.772 o 
AP 2013 REFUERZO SAPU 2013 

214.05.47 PROG. ESPECIAL DE SALUD Y 1.131.948 o 1.131.948 1.131.948 2.069.304 -937.356 
PUEBLOS INDIGENAS 2011 

214.05.50 FONDOS DEPOSITADOS POR SSC 660.360.954 220.314.385 440.046.569 660.360.954 662.449.854 -2.088.900 
OTRAS INSTITUCIONES 

2I4.05.5I COLABORACION o o o o 10.037 -10.037 
MUNICIPALIDAD DE HUALQUI 
2011 

214.05.52 PROGRAMA DE APOYO o o o o 25.500 -25.500 
DIAGNOSTICO 
N.P.RES.AMBULATORIA 
PROB.RESP. NIÑOS Y ADULTOS 

214.05.53 PROGRAMA PILOTO VIDA SANA 12.685.736 o 12.685.736 12.685.736 12.713.703 -27.967 
ALCOHOL EN AP 2013 

214.05.55 PROG. VIDA SANA OBESIDAD 3.619.892 o 3.619.892 3.619.892 3.619.892 o 
NIÑOS 2013 

214.05.57 CONTROLDESALUDJOVEN 76.668 o 76.668 76.668 76.668 o 
SAN02013 

214.05.58 PROGRAMA SALUD MENTAL o o o o 133.399 -133.399 
INTEGRAL A.P. 

214.05.59 PROG. DE APOYO AL 22.348.463 o 22.348.463 22.348.463 22.272.875 75.588 
DESARROLLO BIOPSICO-SOCIAL 
EN LAS REDES ASISTENCIALES (., 
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CODIGO 

214.05.60 

214.05.61 

214.05.62 

214.05.64 

214.05.65 

214.05.66 

214.05.69 

214.05.70 

214.05.71 

214.05.72 

214.05.73 

214.05.74 

14.05.75 

214.05.77 

214.05.78 

214.05.80 

214.05.83 

214.05.84 

214.05.85 

214.05.86 

214.05.87 

214.05.88 

214.05.89 

214.05.90 

214.05.91 

214.05.92 

214.05.93 

214.05.95 

214.05.98 

214.10 

214.11 

214.11.01 

214.11.02 

214.11.03 

214.12 

214.13 

215 

215.21 

215.21.01 

CUENTA 

DENOMINACIÓN 

PROGRAMA DE IMAGENES 
DIAGNOSTICAS EN APS 2013 
MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA EN AP 2013 
PROGRAMA SALUD MENTAL 
INTEGRAL 2013 
RESOLUTIVIDAD EN ATENCION 
PRIMARIA 2013 
PROGRAMA APOYO 
DIAGNOSTICO RADIOLOGICO 
NACEN A.P 2013 
CAMPAÑA VACUNACION 
INFLUENZA 2013 
PROGRAMA RETIRO 
VOLUNTARIO 2014 
PROGRAMA GES PREVENTIVO 
EN SALUD BUCAL PREESCOLAR 
EN APS 2013 
PROGRAMA MISIONES DE 
ESTUDIO MEDICOS 
ESPECIALISTAS 2013 
PROG.APOYO PLANES TTO. Y 
REHABILIT.PROB.C.DROGAS 
PROGRAMAS ESPACIOS 
AMIGABLES 2013 
PROG. CAPACITACION 
FUNCIONARIA 2013 
PROG. ENFOQUE FAMILIAR EN 
AP 2013 
PROG. REFUERZO IRA EN SAPU 
2013 
SAPU COSTANERA 

PROG. APOYO AL PORTAL. 
MUNICIPAL 2013 CHILE CRECE 
CONVENIO PROG APOYO A T. 
PRIMARIA 2013 (150 MILLONES) 
PROGRAMA EXAMEN 
MEDIDICNA PREVENTIVA EN AP. 
CHILE CRECE CONTIGO AÑO 
2011 
APOYO A LA GESTIÓN ADM. Y 
ATENCIÓN DE URGENCIA EN AP 
2012 
PROG. ATENCION DOMICILIARIA 
A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SEVERA 2013 
PROG. COMPLEMENTARIO 
APOYO A LA GESTION NIVEL 
LOCAL2011 
PROG. APOYO A LA GESTIÓN 
NIVEL LOCAL 2011 
PROG.ESPECIAL DE SALUD Y 
PUEBLOS INDIGENAS 2013 
PROG. COMPLEMENTARIO GES 
2013 
PROG. IMAGENES 
DIAGNOSTICAS EN APS 2012 
PROG. APOYO AL DESARROLLO 
BIOPSICO-SOCIAL REDES 
ASISTENCIALES 2012 (Chile Crece) 
PROG SERVICIO NACIONAL 
DISCAPACIDAD 2012 
PROG. PLAN DE TRAT. Y 
REHABILITACION DE PERS. 
PROBL. DE DROGA 2012 
Retenciones Previsionales 

Retenciones Tributarias 

Retencion Impuesto (10%) DAS 

Retencion Impuesto (l 0%) PRAP 

Impuesto Unico 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Judiciales y Similares 

Acreedores Presupuestarios 

e X p Gastos en Personal 

Personal de Planta 

DEBE 

31.033.405 

26.738.034 

17.996.283 

60.665.287 

7.383.560 

3.555 

250.962.529 

736.398 

10.710.000 

o 

2.177.314 

o 

17.648.322 

o 
15.846.433 
7.875.287 

81.749.750 

o 

o 
142.980 

11.974.028 

o 

o 

1.266.418 

22.093.702 

o 

o 

o 
o 

1.586.186.931 
224.552.976 

63.442.297 
30.832.441 

130.278.238 
421.227.375 

11.657.322 
10.363.649.982 
8.450.253. 796 
5.117.919.902 

DEL PERIODO 

HABER 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

455.252.986 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
10.002.907 

o 

o 

o 
o 

o 

4.971.455 

o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

l. 5 89.963.15 5 
221.583.000 

70.059.586 
25.307.827 

126.215.587 
428.904.682 

11.657.322 
10.525.499.479 
8.450.253.796 
5.117.919.902 

SALDO 

31.033.405 

26.738.034 

17.996.283 

60.665.287 

7.383.560 

3.555 

-204.290.457 

736.398 

10.710.000 

o 
2.177.314 

o 
17.648.322 

o 
5.843.526 
7.875.287 

81.749.750 

o 
o 

142.980 

7.002.573 

o 

o 

1.266.418 

22.093.702 

o 
o 

o 
o 

-3.776.224 
2.969.976 

-6.617.289 
5.524.614 
4.062.651 

-7.677.307 
o 

-161.849.497 
o 
o 

Fecha: 
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ACUMULADOS 
DEBE HABER 

31.033.405 31.033.405 

26.738.034 26.738.034 

17.996.283 17.996.283 

60.665.287 60.665.287 

7.383.560 7.383.560 

3.555 3.555 

250.962.529 455.252.986 

736.398 736.398 

10.710.000 10.710.000 

o 135.077 

2.177.314 2.177.314 

o 51.471 

17.648.322 18.062.291 

o 407 

15.846.433 18.274.938 
7.875.287 7.875.287 

81.749.750 84.784.757 

o 598.000 

o 6.991 

285.960 o 

11.974.028 11.974.028 

o 64.221 

o 69.116.215 

1.266.418 1.266.418 

22.093.702 23.539.885 

o 2.060.447 

o 1.400.001 

o 19.651 

o 201.854 

1.586.186.931 1.746.135.844 
224.552.976 254.011.551 

63.442.297 71.717.723 
30.832.441 32.219.808 

130.278.238 150.074.020 
421.227.375 465.762.350 

11.657.322 11.657.322 
10.363.649.982 10.525.499.479 
8.450.253. 796 8.450.253. 796 
5.117.919.902 5.117.919.902 

SALDO 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

-204.290.457 

o 

o 

-135.077 

o 

-51.471 

-413.969 

-407 

-2.428.505 
o 

-3.035.007 

-598.000 

-6.991 

285.960 

o 

-64.221 

-69.116.215 

o 
-1.446.183 

-2.060.447 

-1.400.001 

-19.651 

-201.854 

-159.948.913 
-29.458.575 

-8.275.426 
-1.387.367 

-19.795.782 
-44.534.975 

o 
-161.849.497 

o 
! •• F-' o 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31112/2014) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 
215.21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 4.035.887.468 4.035.887.468 o 4.035.887.468 4.035.887.468 o 
215.21.01.001.001 Sueldos base 1.689.063.216 1.689.063.216 o 1.689.063.216 1.689.063.216 o 
215.21.01.001.004 Asignación de Zona 330.230.730 330.230.730 o 330.230.730 330.230.730 o 
215.21.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, de la 330.230.730 330.230.730 o 330.230.730 330.230.730 o 

Ley N° 19.378 y Ley N° 19.354 1 

215.21.01.001.009 Asignaciones Especiales 158.538.188 158.538.188 o 158.538.188 158.538.188 o 
215.21.01.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 158.538.188 158.538.188 o 158.538.188 158.538.188 o 

45, Ley N° 19.378 1 

215.21.01.001.011 Asignación de Movilización 12.179.114 12.179.114 o 12.179.114 12.179.114 o 
215.21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, 12.179.114 12.179.114 o 12.179.114 12.179.114 o 

letra b), Ley No 18.883 1 

215.21.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 69.851.496 69.851.496 o 69.851.496 69.851.496 o 
215.21.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 1 69.851.496 69.851.496 o 69.851.496 69.851.496 o 
215.21.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 86.239.325 86.239.325 o 86.239.325 86.239.325 o 
215.21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad 86.239.325 86.239.325 o 86.239.325 86.239.325 o 

Directiva 1 

215.21.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 27.965.374 27.965.374 o 27.965.374 27.965.374 o 
215.21.01.001.031.002 Asignación Post Título, Art. 42. Ley 27.965.374 27.965.374 o 27.965.374 27.965.374 o 

N° 19.378 1 

215.21.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 14 Ley 1.651.154.423 1.651.154.423 o 1.651.154.423 1.651.154.423 o 
N° 15.076 

215.21.01.001.044.001 Asignación de Atención Primaria 1.651.154.423 1.651.154.423 o 1.651.154.423 1.651.154.423 o 
Municipal 

215.21.01.001.999 Otras Asignaciones} 10.665.602 10.665.602 o 10.665.602 10.665.602 o 
215.21.01.002 Aportes del Empleador 57.178.938 57.178.938 o 57.178.938 57.178.938 o 
215.21.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 57.178.938 57.178.938 o 57.178.938 57.178.938 o 
215.21.01.003 Asignaciones por Desempeño 758.336.162 758.336.162 o 758.336.162 758.336.162 o 
215.21.01.003.002 Desempeño Colectivo 677.354.438 677.354.438 o 677.354.438 677.354.438 o 
215.21.01.003.002.003 Asignación de Desarrollo y Estímulo 677.354.438 677.354.438 o 677.354.438 677.354.438 o 

al Desempeño Colectivo Ley N' 
19.813' 

215.21.01.003.003 Desempeño Individual 80.981.724 80.981.724 o 80.981.724 80.981.724 o 
215.21.01.003.003.005 Asignación de Mérito, Art. 30, de la 80.981.724 80.981.724 o 80.981.724 80.981.724 o 

Ley N° 19.378, y Ley N° 19.607' 
215.21.01.004 Remuneraciones Variables 62.878.180 62.878.180 o 62.878.180 62.878.180 o 
215.21.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 62.313.821 62.313.821 o 62.313.821 62.313.821 o 
215.21.01.004.006 Comisiones de Servicios en el País 564.359 564.359 o 564.359 564.359 o 
215.21.01.005 Aguinaldos y Bonos 203.639.154 203.639.154 o 203.639.154 203.639.154 o 
215.21.01.005.001 Aguinaldos 32.871.561 32.871.561 o 32.871.561 32.871.561 o 
215.21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 18.473.650 18.4 73.650 o 18.473.650 18.473.650 o 
215.21.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ' 14.397.911 14.397.911 o 14.397.911 14.397.911 o 
215.21.01.005.002 Bonos de Escolaridad 11.780.078 11.780.078 o 11.780.078 11.780.078 o 
215.21.01.005.003 Bonos Especiales 155.317.466 155.317.466 o 155.317.466 155.317.466 o 
215.21.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 1 155.317.466 155.317.466 o 155.317.466 155.317.466 o 
215.21.01005.004 Bonificación Adicional al Bono de 3.670.049 3.670.049 o 3.670.049 3.670.049 o 

Escolaridad 
215.21.02 Personal a Contrata 2.306.611.637 2.306.611.637 o 2.306.611.637 2.306.611.637 o 
215.21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 1.951.432.500 1.951.432.500 o 1.951.432.500 1.951 .432.500 o 
215.21.02.001001 Sueldos base 762.098.150 762.098.150 o 762.098.150 762.098.150 o 
215.21.02.001.004 Asignación de Zona 152.171.580 152.171.580 o 152.171.580 152.171.580 o 
215.21.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, Ley N° 152.171.580 152.171.580 o 152.171.580 152.171.580 o 

19.378 y Ley N° 19.354' 
215.21.02.001.009 Asignaciones Especiales 175.204.915 175.204.915 o 175.204.915 175.204.915 o 
215.21.02.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 175.204.915 175.204.915 o 175.204.915 175.204.915 o 

45, Ley N° 19.378' 
215.21.02.001.011 Asignación de Movilización 9.731.120 9.731.120 o 9.731.120 9. 731.120 o 
215.21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, 9.731.120 9.731.120 o 9.731.120 9. 731.120 o 

letra b), Ley N° 18.883 1 

215.21.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 38.246.308 38.246.308 o 38.246.308 38.246.308 o 
215.21.02.001.014.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 1 38.246.308 38.246.308 o 38.246.308 38.246.308 o 
215.21.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 21.605.861 21.605.861 o 21.605.861 21.605.861 o 
215.21.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad 21.605.861 21.605.861 o 21.605.861 21.605.861 o 

Directiva 1 

215.21.02.001.030 Asignación de Experiencia Calificada 11.433.063 11.433.063 o 11.433.063 11.433.063 o 
215.21.02.001.030.002 Asignación Post Título Art 42 Ley 11.433.063 11.433.063 o 11.433.063 11.433.063 o 

19.378 
215.21.02.001.042 Asignación de Atención Primaria 760.858.491 760.858.491 o 760.858.491 760.858.491 o 

Municipal 
215.21.02.001.999 Otras Asignaciones4 20.083.012 20.083.012 o 20.083.012 20.083.012 o 
215 21.02.002 Aportes del Empleador 26.049.691 26.049.691 o 26.049.691 26.049.691 J ~o 
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CODIGO 

215.21.02.002.002 

215.21.02.003 

215.21.02.003.002 

215.21.02.003.002.003 

215.21.02.003.003 

215.21.02.003.003.004 

215.21.02.004 

215.21.02.004.005 

215.21.02.004.006 

215.21.02.005 

215.21.02.005.001 

215.21.02.005.001.001 

215.21.02.005.001.002 

215.21.02.005.002 

215.21.02.005.003 

215.21.02.005.003.001 

215.21.02.005.004 

215.21.03 

215.21.03.001 

215.21.03.001.001 

215.21.03.001.002 

215.21.03.001.003 

215.21.03.001.004 

215.21.03.005 

215.21.03.999 

215.21.03.999.999 

215.21.03.999.999.001 

215.21.03.999.999.002 

215.22 

215.22.01 

215.22.01.001 

215.22.02 

215.22.02.001 

215.22.02.002 

215.22.02.003 

215.22.03 

215.22.03.001 

215.22.04 

215.22.04.001 

215.22.04.001.001 

215.22.04.001.002 

215.22.04.003 

215.22.04.004 

215.22.04.004.001 

215.22.04.004.002 

215.22.04.005 

215 22 04.005.001 

215.22.04.005.003 

215.22.04.005.004 

215.22.04.007 

215.22.04.009 

215.22.04.010 

215.22.04.011 

215.22.04.012 

215.22.04.999 

215.22.04.999.004 

CUENTA 

DENOMINACIÓN 

Otras Cotizaciones Previsionales 

Asignaciones por Desempeño 

Desempeño Colectivo 

Asip1ación de Desarrollo y Estímulo 
al Desempeño Colectivo Ley N" 
19.813 1 

Desempeño Individual 

Asignación de Mérito, Art. 30, de la 
Ley N° 19.378, Ley N° 19.607 1 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el País 

Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad 1 

Bono de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Bonificación Adicional al Bono de 
Escolaridad 
Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma Alzada - Personas 
Naturales 
Honorarios CIAM 2013 

Honorarios Profesionales 

Honorarios SAPU 

Honorarios ERA 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

Otras 

Aporte Institucional Fondo Bono 
Laboral!% 
Aporte Seg. Inv. Sob. 

C x P Bienes y Servicios de Consumo 

Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Textiles, Vestuario y Calzado 

Textiles y Acabados Textiles 

Vestuario, Accesorios y Prendas 
Diversas 
Calzado 

Combustibles y Lubricantes 

Para Vehículos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales de Oficina 

Articulas de Oficina 

Material de Imprenta 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos 

Medicamentos y Fannacos 

Articulas Dentales 

Materiales y Útiles Quirúrgicos 

Insumas y Útiles Quirúrgicos Farmacia 

Insumas Postrados 

Insumas Laboratorio 

Materiales y Útiles de Aseo 

Insumas, Repuestos y Accesorios 
Computacionales 
Materiales para Mantenimiento y 
Reparaciones de Irunuebles 
Repuestos y Accesorios para 
Mantenimiento y Reparaciones de 
Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y Útiles 
Diversos 
Otros 

Equipos Menores Diversos 

DEBE 

26.049.691 
186.841.166 
179.891.473 
179.891.473 

6.949.693 
6.949.693 

23.826.376 
23.807.013 

19.363 
118.461.904 
23.828.766 
13.114.180 
10.714.586 
2.757.038 

90.932.636 
90.932.636 

943.464 

1.025.722.257 
693 .403. 150 

65.932.441 
342.950.553 
270.525.552 

13.994.604 
246.443.640 

85.875.467 
85.875.467 

7.465.239 

78.410.228 
1.674. 767.898 

2.025.177 
2.025.177 
4.268.866 

566.976 
971.255 

2.730.635 
19.991.129 
19.991.129 

1.005.363.270 
20.546.493 
19.685.903 

860.590 
216.766.772 
565.349.527 
513.581.204 

51.768.323 
132.921.042 
117.322.413 

216.878 
15.381.751 
35.220.280 
20.902.768 

883.355 

1.932.417 

7.349.113 

3.491.503 
3.491.503 

DEL PERIODO 

HABER 

26.049.691 
186.841.166 
179.891.4 73 
179.891.473 

6.949.693 
6.949.693 

23.826.376 
23.807.013 

19.363 
118.461.904 
23.828.766 
13.114.180 
10.714.586 
2.757.038 

90.932.636 
90.932.636 

943.464 

1.025.722.257 
693.403.150 

65.932.441 
342.950.553 
270.525.552 

13.994.604 
246.443.640 

85.875.467 
85.875.467 

7.465.239 

78.410.228 
1.835.560.441 

2.050.718 
2.050.718 

12.108.698 
566.976 

8.811.087 

2.730.635 
19.991.129 
19.991.129 

1.139.970. 759 
24.221.359 
23.360.769 

860.590 
220.109.981 
653.090.494 
598.009.217 

55.081.277 
157.646.767 
140.408.159 

216.878 
17.021.730 
42.645.232 
27.392.440 

967.625 

2.213.309 

7.934.355 

3.749.197 
3.749.197 

SALDO 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
-160.792.543 

-25.541 
-25.541 

-7.839.832 
o 

-7.839.832 

o 
o 
o 

-134.607.489 
-3.674.866 
-3.674.866 

o 
-3.343.209 

-87.740.967 
-84.428.013 

-3.312.954 
-24.725.725 
-23.085.746 

o 
-1.639.979 
-7.424.952 
-6.489.672 

-84.270 

-280.892 

-585.242 

-257.694 
-257.694 

DEBE 

26.049.691 
186.841.166 
179.891.473 
179.891.473 

6.949.693 
6.949.693 

23.826.376 
23.807.013 

19.363 
118.461.904 
23.828.766 
13.114.180 
10.714.586 
2.757.038 

90.932.636 
90.932.636 

943.464 

1.025.722.257 
693.403.150 

65.932.441 
342.950.553 
270.525.552 

13.994.604 
246.443.640 

85.875.467 
85.875.467 

7.465.239 

78.410.228 
1.674.767.898 

2.025.177 
2.025.177 
4.268.866 

566.976 
971.255 

2.730.635 
19.991.129 
19.991.129 

1.005.363.270 
20.546.493 
19.685.903 

860.590 
216.766.772 
565.349.527 
513.581.204 

51.768.323 
132.921.042 
117.322.413 

216.878 
15.381.751 
35.220.280 
20.902.768 

883.355 

1.932.417 

7.349.113 

3.491.503 
3.491.503 

Fecha: 

Pág. : 

15/04/2015 
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ACUMULADOS 
HABER SALDO 

26.049.691 
186.841.166 
179.891.473 
179.891.473 

6.949.693 
6.949.693 

23.826.376 
23.807.013 

19.363 
118.461.904 
23.828.766 
13.114.180 
10.714.586 
2.757.038 

90.932.636 
90.932.636 

943.464 

1.025.722.257 
693.403.150 

65.932.441 
342.950.553 
270.525.552 

13.994.604 
246.443.640 

85.875.467 
85.875.467 

7.465.239 

78.410.228 
1.835.560.441 

2.050.718 
2.050.718 

12.108.698 
566.976 

8.811.087 

2.730.635 
19.991.129 
19.991.129 

1.139.970.759 
24.221.359 
23.360.769 

860.590 
220.109.981 
653.090.494 
598.009.217 

55.081.277 
157.646.767 
140.408.159 

216.878 
17.021.730 
42.645.232 
27.392.440 

967.625 

2.213.309 

7.934.355 

3.749.197 
3.749.197 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
-160.792.543 

-25.541 
-25.541 

-7.839.832 
o 

-7.839.832 

o 
o 
o 

-134.607.489 
-3.674.866 
-3.674.866 

o 
-3.343.209 

-87.740.967 
-84.428.013 

-3.312.954 
-24.725.725 
-23.085.746 

o 
-1.639.979 
-7.424.952 
-6.489.672 

-84.270 

-280.892 

-585.242 

-~7.694 
-2¡>7.694 
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ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31/12/2014) 

CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 

CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

215.22.05 Servicios Básicos 176.496.305 177.264.447 -768.142 176.496.305 177.264.447 -768.142 
215.22.05.001 Electricidad 56.103.700 56.165.700 -62.000 56.103.700 56.165.700 -62.000 
215.22.05.002 Agua 16.458.132 16.509.212 -51.080 16.458.132 16.509.212 -51.080 
215.22.05.003 Gas 21.575.214 21.575.214 o 21.575.214 21.575.214 o 
215.22.05.004 Correo 1.069.987 1.141.042 -71.055 1.069.987 1.141.042 -71.055 
215.22.05.005 Telefonía Fija 73.851.573 74.435.580 -584.007 73.851.573 74.435.580 -584.007 
215.22.05.006 Telefonía Celular 7.437.699 7.437.699 o 7.437.699 7.437.699 o 
215.22.06 Mantenimiento y Reparaciones 82.748.558 93.433.824 -10.685.266 82.748.558 93.433.824 -10.685.266 
215.22.06.001 Mantenimiento y Reparación de 63.858.468 72.724.249 -8.865.781 63.858.468 72.724.249 -8.865.781 

Edificaciones 
215.22.06.002 Mantenimiento y Reparación de 5.954.761 7.517.527 -1.562.766 5.954.761 7.517.527 -1.562.766 

Vehículos 
215.22.06.003 Mantenimiento y Reparación 802.060 802.060 o 802.060 802.060 o 

Mobiliarios y Otros 
215.22.06.004 Mantenimiento y Reparación de 227.290 227.290 o 227.290 227.290 o 

Máquinas y Equipos de Oficina 
215.22.06.006 Mantenimiento y Reparación de Otras 11.882.179 12.071.068 -188.889 11.882.179 12.071.068 -188.889 

Maquinarias y Equipos 
215.22.06.006.002 Mantencion y Reparacion Equipos 11.882.179 12.071.068 -188.889 11.882.179 12.071.068 -188.889 

Medicas 
215.22.06.007 Mantenimiento y Reparación de 23.800 91.630 -67.830 23.800 91.630 -67.830 

Equipos Infonnáticos 
215.22.07 Publicidad y Difusión 2.352.925 2.352.925 o 2.352.925 2.352.925 o 
215.22.07.001 Servicios de Publicidad 507.502 507.502 o 507.502 507.502 o 
215.22.07.002 Servicios de Impresión 1.845.423 1.845.423 o 1.845.423 1.845.423 o 
215.22.08 Servicios Generales 216.495.365 218.282.217 -1.786.852 216.495.365 218.282.217 -1.786.852 
215.22.08.001 Servicios de Aseo 132.693.389 133.990.431 -1.297.042 132.693.389 133.990.431 -1.297.042 
215.22.08.001.001 Empresas de Aseo 119.746.434 119.746.434 o 119.746.434 119.746.434 o 
215.22.08.001.002 Lavado Ropa Clínica 2.297.159 2.297.159 o 2.297.159 2.297.159 o 
215.22.08.001.003 Desinfeccion y Fumigaciones 749.700 749.700 o 749.700 749.700 o 
215.22.08.001.004 Servicio retiro Material Contaminado 9.900.096 11.197.138 -1.297.042 9.900.096 11.197.138 -1.297.042 
215.22.08.002 Servicios de Alarmas (Vigilancia) 1.474.572 1.474.572 o 1.474.572 1.474.572 o 
215.22.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 3.785.461 3.785.461 o 3.785.461 3.785.461 o 
215.22.08.007.001 Pasajes 785.470 785.470 o 785.470 785.470 o 
215.22.08.007.002 Permisos de Circulacion 2.999.991 2.999.991 o 2.999.991 2.999.991 o 
215.22.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 14.268.336 14.268.336 o 14.268.336 14.268.336 o 
215.22.08.010 Servicios de Suscripcion y Similares 83.880 83.880 o 83.880 83.880 o 
215.22.08.999 Otros 64.189.727 64.679.537 -489.810 64.189.727 64.679.537 -489.810 

215.22.08.999.004 Servicios Oxigeno 9.443.644 9.933.454 -489.810 9.443.644 9.933.454 -489.810 

215.22.08.999.012 Pago de Estipendios Convenio SSC 54.152.483 54.152.483 o 54.152.483 54.152.483 o 
215.22.08.999.013 Servicios Radiologicos 593.600 593.600 o 593.600 593.600 o 
215.22.09 Arriendos 105.982.742 108.009.285 -2.026.543 105.982.742 108.009.285 -2.026.543 

215.22.09.002 Arriendo de Edificios 39.416.256 39.416.256 o 39.416.256 39.416.256 o 
215.22.09.004 Arriendo de Mobiliario y Otros 351.287 351.287 o 351.287 351.287 o 
215.22.09.999 Otros 66.215.199 68.241.742 -2.026.543 66.215.199 68.241.742 -2.026.543 

215.22.09.999.001 Arriendo Sistema Informatico SMC 4.215.193 4.215.193 o 4.215.193 4.215.193 o 
215.22.09.999.002 Arriendo Sistema Informatico A VI 45.613.054 45.613.054 o 45.613.054 45.613.054 o 
215.22.09.999.003 Arriendo Equipamiento Informatico 11.261.032 12.215.515 -954.483 11.261.032 12.215.515 -954.483 

215.22.09.999.004 Arriendo Casillas de Correo 5.125.920 6.197.980 -1.072.060 5.125.920 6.197.980 -1.072.060 

215.22.10 Servicios Financieros y de Seguros 8.159.812 10.912.690 -2.752.878 8.159.812 10.912.690 -2.752.878 

215.22.10.002 Primas y Gastos de Seguros 8.159.812 10.912.690 -2.752.878 8.159.812 10.912.690 -2.752.878 

215.22.11 Servicios Técnicos y Profesionales 41.049.129 41.349.129 -300.000 41.049.129 41.349.129 -300.000 

215.22.11.001 Estudios e Investigaciones 631.764 931.764 -300.000 631.764 931.764 -300.000 

215.22.11.001.001 Estudios e Investigaciones 631.764 931.764 -300.000 631.764 931.764 -300.000 

215.22.11.002 Cursos de Capacitación 32.617.365 32.617.365 o 32.617.365 32.617.365 o 
215.22.11.999 Otros 7.800.000 7.800.000 o 7.800.000 7.800.000 o 
215.22.11.999.002 Asistencia Telefonica Tercera edad 7.800.000 7.800.000 o 7.800.000 7.800.000 o 
215.22.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de 9.834.620 9.834.620 o 9.834.620 9.834.620 o 

Consumo 
215.22.12.002 Gastos Menores 9.834.620 9.834.620 o 9.834.620 9.834.620 o 
215.26 e X p Otros Gastos Corrientes 9.042.133 9.042.133 o 9.042.133 9.042.133 o 
215.26.01 Devoluciones 9.042.133 9.042.133 o 9.042.133 9.042.133 o 
215.29 C x P Adquisición de Activos no 173.333.846 174.390.800 -1.056.954 173.333.846 174.390.800 -1.056.954 

Financieros 
215.29.04 Mobiliario y Otros 4.505.673 4.505.673 o 4.505.673 4.505.673 o 
215.29.05 Máquinas y Equipos 165.881.946 166.938.900 -1.056.954 165.881.946 166.938.900 -1.056.954 

215.29.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 1.904.047 2. 789.641 -885.594 1.904.047 2. 789.641 -~5.594 

,:} ,, ~ 
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CUENTA DEL PERIODO ACUMULADOS 
CODIGO DENOMINACIÓN DEBE HABER SALDO DEBE HABER SALDO 

215.29.05.999 Otras 163.977.899 164.149.259 -171.360 163.977.899 164.149.259 -171.360 
215.29.05.999.001 Adq.Máquinas , Equipos Médicos y 17.786.971 17.958.331 -171.360 17.786.971 17.958.331 -171.360 

Dentales 
215.29.05.999.002 Maquinas ejercicios plaza 146.190.928 146.190.928 o 146.190.928 146.190.928 o 
215.29.06 Equipos Informáticos 2.946.227 2.946.227 o 2.946.227 2.946.227 o 
215.29.06.001 Equipos Computacionales y 2.946.227 2.946.227 o 2.946.227 2.946.227 o 

Periféricos 
215.34 e X p Servicio de la Deuda 56.252.309 56.252.309 o 56.252.309 56.252.309 o 
215.34.07 Deuda Flotante 56.252.309 56.252.309 o 56.252.309 56.252.309 o 
216 Ajustes a Disponibilidades 96.406.139 112.023.890 -15.617.751 96.406.139 196.987.182 -100.581.043 
216.01 Documentos Caducados 96.406.139 112.023.890 -15.617.751 96.406.139 196.987.182 -100.581.043 
216.01.01 Documentos Caducados DAS 21.484.040 28.934.954 -7.450.914 21.484.040 80.752.532 -59.268.492 
216.01.02 Documentos Caducados PRAP 74.922.099 83.088.936 -8.166.837 74.922.099 116.234.650 -41.312.551 
22 Otras Deudas 58.930.178 o 58.930.178 58.930.178 58.930.178 o 
221 Cuentas por Pagar 58.930.178 o 58.930.178 58.930.178 58.930.178 o 
221.92 Cuentas por Pagar de Gastos 58.930.178 o 58.930.178 58.930.178 58.930.178 o 

Presupuestarios 
Patrimonio 760.038.223 834.047.154 -74.008.931 1.517.422.309 2.132.449.473 -615.027.164 

31 Patrimonio del Estado 760.038.223 834.047.154 -74.008.931 1.517.422.309 2.132.449.473 -615.027.164 
311 Patrimonio del Gobierno General 760.038.223 834.047.154 -74.008.931 1.517.422.309 2.132.449.473 -615.027.164 
311.01 Patrimonio Institucional 2.654.137 60.038.589 -57.384.452 2.654.137 1.113.347.181 -1.110.693.044 
31102 Resultados Acumulados 757.384.086 16.624.479 740.759.607 757.384.086 261.718.206 495.665.880 
311.03 Resultado del Ejercicio o 757.384.086 -757.384.086 757.384.086 757.384.086 o 
4 Ingresos Patrimoniales 8.379.253 10.683.816.822 -10.675.437.569 8.379.253 10.683.816.822 -10.675.437.569 
44 Transferencias Recibidas o 9.954.141.911 -9.954.141.911 o 9.954.141.911 -9.954.141.911 
441 Transferencias Corrientes o 9.954.141.911 -9.954.141.911 o 9.954.141.911 -9.954.141.911 
441.03 Transferencias Corrientes de Otras o 9.954.141.911 -9.954.141.911 o 9.954.141.911 -9.954.141.911 

Entidades Públicas 
46 Otros Ingresos Patrimoniales 8.379.253 729.674.911 -721.295.658 8.379.253 729.674.911 -721.295.658 
461 Otros Ingresos Patrimoniales 8.379.253 683.676.814 -675.297.561 8.379.253 683.676.814 -675.297.561 
461.01 Recuperaciones y Reembolso por 8.379.253 621.255.694 -612.876.441 8.379.253 621.255.694 -612.876.441 

Licencias Médicas 
461.04 Otros Ingresos o 62.421.120 -62.421.120 o 62.421.120 -62.421.120 
463 Actualizaciones y Ajustes o 45.998.097 -45.998.097 o 45.998.097 -45.998.097 
463.01 Actualización de Bienes o 43.320.228 -43.320.228 o 43.320.228 -43.320.228 
463.67 Ajustes a los Ingresos Patrimoniales de o 2.677.869 -2.677.869 o 2.677.869 -2.677.869 

Años Anteriores 
5 Gastos Patrimoniales 10.439.509.341 o 10.439.509.341 10.439.509.341 o 10.439.509.341 
53 Gastos Operacionales 10.314.014.109 o 10.314.014.109 10.314.014.109 o 10.314.014.109 
531 Gastos en Personal 8.450.253.796 o 8.450.253.796 8.450.253. 796 o 8.450.253.796 
531.01 Personal de Planta 5.117.919.902 o 5.117.919.902 5.117.919.902 o 5.117.919.902 

531.02 Personal a Contrata 2.306.611.637 o 2.306.611.637 2.306.611.637 o 2.306.611.637 

531.03 Otras Remuneraciones 1.025.722.257 o 1.025. 722.257 1.025.722.257 o 1.025.722.257 

532 Bienes y Servicios de Consumo 1.863. 760.313 o 1.863. 760.313 1.863. 760.313 o 1.863. 760.313 
532.01 Alimentos y Bebidas 2.050.718 o 2.050.718 2.050.718 o 2.050.718 

532.02 Textiles, Vestuario y Calzado 12.108.698 o 12.108.698 12.108.698 o 12.108.698 

532.03 Combustibles y Lubricantes 19.991.129 o 19.991.129 19.991.129 o 19.991.129 

532.04 Materiales de Uso o Consumo 1.139.970. 759 o 1.139.970.759 1.139.970. 759 o 1.139.970. 759 

532.05 Servicios Básicos 177.264.44 7 o 177.264.44 7 177.264.44 7 o 177.264.44 7 

532.06 Mantenimiento y Reparaciones 93.433.824 o 93.433.824 93.433.824 o 93.433.824 

532.07 Publicidad y Difusión 2.352.925 o 2.352.925 2.352.925 o 2.352.925 

532.08 Servicios Generales 218.282.217 o 218.282.217 218.282.217 o 218.282.217 

532.09 Arriendos 108.009.285 o 108.009.285 108.009.285 o 108.009.285 

532.10 Servicios Finacieros y de Seguros 10.912.690 o 10.912.690 10.912.690 o 10.912.690 

532.11 Servicios Técnicos y Profesionales 41.349.129 o 41.349.129 41.349.129 o 41.349.129 

532.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de 9.834.620 o 9.834.620 9.834.620 o 9.834.620 
Consumo 

532.14 Gastos Bienes Muebles 28.199.872 o 28.199.872 28.199.872 o 28.199.872 

54 Transferencias Otorgadas 8.804.158 o 8.804.158 8.804.158 o 8.804.158 

541 Transferencias Corrientes 8.804.158 o 8.804.158 8.804.158 o 8.804.158 

541.01 Transferencias Corrientes al Sector 8.804.158 o 8.804.158 8.804.158 o 8.804.158 
Privado 

56 Otros Gastos Patrimoniales 116.691.074 o 116.691.074 116.691.074 o 116.691.074 

561 Otros Gastos Patrimoniales 237.975 o 237.975 237.975 o 237.975 

561.01 Devoluciones 237.975 o 237.975 237.975 o 237.975 

563 Actualizaciones, Amortizaciones y 116.453.099 o 116.453.099 116.453.099 o 116.453.099 
Otros Ajustes 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/01/2014- 31/12/2014) 

CODIGO 

563.02 

563.21 

CUENTA 
DENOMINACIÓN 

Actualización de Patrimonio 

Depreciación de Bienes de Uso 

DEBE 

74.008.931 
42.444.168 

DEL PERIODO 

HABER 

o 
o 

SALDO 

74.008.931 
42.444.168 

DEBE 

74.008.931 
42.444.168 

Fecha: 

Pág. : 

15/04/2015 
10:39 Umay) 
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ACUMULADOS 
HABER SALDO 

o 
o 

74.008.931 
42.444.168 
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0613497 4 k MARTINEZ CARRASCO MAURICIO ANTONIO 801 2152206001 SERVICIO OBRAS MENORES.- 1.612.153 13022015 
06134974 k MARTINEZ CARRASCO MAURICIO ANTONIO 802 2152206001 SERVICIO OBRAS MENORES FEBRERO 2015.- 1.437.401 07011903 
06528393 k CHAVEZ VALLEJOS JOSE SANTOS 4760 2152206002 REPARACION TAPIZ ASIENTO AMBULANCIA COSTANERA 17.850 14012015 
06654804 k GRANT DEL RIO ROBERTO ALEJANDRO O 2152209002 ARRIENDO ABRIU2015 S.MARTIN 278 CCR 1.182.045 01012015 
06654804 k GRANT DEL RIO ROBERTO ALEJANDRO O 2152209002 ARRIENDO ABRIU2015 S.MARTIN 262-268 CCR 1.723.816 01012015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1707 2152201001 OPE 57-56/ DOC370890-370842/JORNADA INTEGRAL PIPAD 28.084 16032015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1693 2152204001001 LAMPARA ESCRITORIO /IDDOC35289 7.307 02032015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1680 2152204004002 DREMEL KIT- CENTRO REFERENCIA 10=12 (13/01/15) S.P. 99.901 20022015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1690 2152204004002 PROTESIS DENTAL.- LABORATORIO.- 169.111 25022015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1699 2152204007 CAJAS PLASTICAS- PEGAMENTO- CESFAM 15.458 09032015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1688 2152204012 CAJAS PLASTICAS.- 11.841 24022015 
07767618 k RODRIGUEZ ROA LUIS ALBERTO 1699 2152204012 CAJAS PLASTICAS- PEGAMENTO- CESFAM 61.785 09032015 
08571543 7 OLIVARES LIZAMA IVAN AQUILES 3527 2152206003 SERVICIO RECARGA EXTINTORES.- 60.690 11032015 
10324619 9 ARANEDA REYES ALVARO ALEJANDRO 60 2152206006002 MANTENCION REFRIGERADORES- FEBRERO 2015.- 188.889 09032015 
10595925 7 PEDREROS CONCHA PEDRO ANTONIO 200 2152904 ESTACIONES TRABAJO- DAS 3.134.460 02032015 
11571554 2 SAEZ LAGOS JOSE CELESTINO 66 2152206001 SERVICIO GASFITERIA.- 277.778 14032015 
11955547 7 FUENTES ARAVENA FELIPE LUIS 1320 2152206001 SERVICIO MANTENCION ELECTRICA.- 1.385.803 05032015 
12302089 8 SEGURA LABRANA JUAN MAURICIO O 2152102004006 VIATICO POR VIAJE A CALETA TUMBES THNO. TRASLADO 20.525 01012015 
12908371 9 HUENCHULLAN FUENTES MIRTA IRENE 214 2152204005004 ETIQUETAS TERMICO P4 30X50/ROLLO 2000 UD DESDE: C 138.040 13032015 
50024780 O DARlO FABBRI LANDI Y OTROS 576510 2153407 MATERIAL DE ESCRITORIO A.CENTRAL 128.061 01012015 
50024780 O DARlO FABBRI LANDI Y OTROS 576511 2153407 MATERIAL DE ESCRITORIO A. CENTRAL 90.095 01012015 
50103920 9 COMERCIALIZADORA J.H. SALAZAR LIMITADA 5339 2152201001 ART.VARIOS/REUNIONES/DOC37096 31.139 13032015 
50103920 9 COMERCIALIZADORA J.H. SALAZAR LIMITADA 5338 2152201001 OPE 57-56/DOC370890-370842/JORNADA INTEGRAL PIPAD 34.873 13032015 
50103920 9 COMERCIALIZADORA J.H. SALAZAR LIMITADA 4587 2152204001001 LAPICES MARCADORES AZULES.- 49.730 24022015 
50103920 9 COMERCIALIZADORA J.H. SALAZAR LIMITADA 5202 2152204001001 ART.ESCRITORIONARIO 63.747 10032015 
50103920 9 COMERCIALIZADORA J.H. SALAZAR LIMITADA 5201 2152204007 ART.ASENARIOS 53.557 10032015 
59077290 9 NIPRO MEDICAL CORPORATION 1913 2152204005001 AGUJA DESECHABLE.- 214.200 26022015 
59077290 9 NI PRO MEDICAL CORPORA TI ON 2884 2152204005004 REACTIVOS-MARZO 2015.- 1.852.830 09032015 
59077290 9 NI PRO MEDICAL CORPORA TI ON 2949 2152204005004 REACTIVOS-MARZO 2015.- 113.050 09032015 
65240880 k TALLER PROTEGIDO PIONEROS 256 2152208001002 LAVADO ROPA CLINICA (MES DE FEBRERO 2015) DESDE: 141.784 06032015 
69256900 8 DIRECCION ADMINIST.SALUD MUNICIPAL CONCEPCIC O 2153407 TRASPASO DEUDA EXIGIBLE AL 31.12.2013 5.487.459 01012015 
76015564 O SOC. DE TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS S.A 1892 2152208001004 RESIDUOS CONTAMINADOS-C.OHIGGINS-DICIEMBRE 20H 32.725 31122014 
76015564 O SOC. DE TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS S.A 1890 2152208001004 REAS C. SANTA SABINA 107.755 31122014 
76015564 O SOC. DE TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS S.A 1888 2152208001004 RETIRO DE RECIDUOS CESFAM TUCAPEL.- 234.133 31122014 
76015564 O SOC. DE TRANSPORTE Y GESTION DE RESIDUOS S.A 1894 2152208001004 RETIRO DE RESIDUOS CESFAM PEDRO DE VALDIVIA 20.825 31122014 
76031071 9 SALCOBRAND S.A. 2431192 2152204004001 NAN- NUSSUCAR- CESFAM P. VALDIVIA. 38.340 05032015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 919 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 79.314 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 921 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 79.314 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 922 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 94.313 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 924 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 79.314 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TDA. 923 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 79.314 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 925 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 94.313 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE LTDA. 927 2152208999004 OXIGEBO MEDICINAL- ENERO 2015.- 79.314 31012015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 955 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 15.351 28022015 
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76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 953 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-F qERO 2015.- 71.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 951 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-Ft:.óRERO 2015.- 86.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 949 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 71.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 948 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 71.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 946 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 71.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 945 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 71.638 28022015 
76064573 7 MEDIMAS HOMECARE L TOA. 943 2152208999004 OXIGENO MEDICINAL-FEBRERO 2015.- 86.638 28022015 
76068574 7 MARCOTEC SERVICIOS COMPUTACIONALES L TOA. 1528 2152905001 EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL.- 210.928 13032015 
76068574 7 MARCOTEC SERVICIOS COMPUTACIONALES L TOA. 632 2152906001 COMPUTADORES 5.042.169 22122014 
76068574 7 MARCOTEC SERVICIOS COMPUTACIONALES LTDA. 1528 2152906001 EQUIPAMIENTO COMPUTACIONAL.- 3.861.187 13032015 
76116461 9 ASCENSORES ROCA LIMITADA 3383 2152206001 SERVICIO MANTENCION ASCENSOR C. OHIGGINS.- 86.156 17022015 
76116461 9 ASCENSORES ROCA LIMITADA 3391 2152206001 Servicio mantención ascensor Cesfam O"Higgins 612.374 18022015 
76128840 7 TREMA DENTAL LIMITADA 75842 2152204004002 AMALGAMA EN POLVO.- 245.081 26022015 
76128840 7 TREMA DENTAL LIMITADA 75797 2152204004002 TIPS DE APLICACION.- 402.456 24022015 
76167536 2 SOCIEDAD COMERCIALIZADORA MEDIKAR LIMITADA 2889 2152204004001 CLORFENAMINA.- 142.324 18022015 
76176425 k COMERCIAL DARlO FABBRI LIMITADA 22226 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 91.385 20022015 
76176425 k COMERCIAL DARlO FABBRI LIMITADA 22808 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 188.193 27022015 
76176425 k COMERCIAL DARlO FABBRI LIMITADA 21870 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 116.179 16022015 
76176425 k COMERCIAL DARlO FABBRI LIMITADA 21431 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 54.409 12022015 
76176425 k COMERCIAL DARlO FABBRI LIMITADA 22817 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 52.666 27022015 
76199127 2 COMERCIAL LEGUER S.A. 8030 2152204005001 INSUMOS MES ENERO DE 2015.- DESPACHARA: O'HIGGI 1.686.298 29012015 
76199127 2 COMERCIAL LEGUER S.A. 8211 2152204005001 INSUMOS MES ENERO DE 2015.- DESPACHARA: O'HIGGI 334.152 27022015 
76199127 2 COMERCIAL LEGUER S.A. 8185 2152204005001 INSUMOS MES ENERO DE 2015.- DESPACHARA: O'HIGGI 137.231 25022015 
76199127 2 COMERCIAL LEGUER S.A. 8097 2152204005001 INSUMOS MES ENERO DE 2015.- DESPACHAR A: O'HIGGI 814.618 10022015 
76205137 o COMERCIAL INTERMEDICA LIMITADA 2581 2152204005004 PORTA OBJETOS.- 136.969 13032015 
76231391 k EMPRESA COMERCIALIZADORA LUIS VALDES L YON E 3584 2152204012 TAPAS WC FANALOZA UNIVERSAL.- 29.345 04032015 
76271360 8 MAYORDENT DENTAL LTDA 6840 2152204004002 AMPOLLETA LAMPARA- OHIGGINS (ID= 3 (23/01/15 81.901 19022015 
76271360 8 MAYORDENT DENTAL LTDA 4422 2152204012 MASCARAS PROTECTORAS FACIALES 99.000 05012015 
76281297 5 SOCIEDAD SELSIN INGENIERIA INDUSTRIAL Y BIOME! 34 2152206006002 MANTENCION EQUIPOS CLINICOS-FEBRERO 2015.- 833.000 11032015 
76290943 k COMERCIAL COMPARO LIMITADA 997 2152905999001 REFRIGERADOR C. PEDRO DE VALDIVIA.- 300.787 03032015 
76295304 8 SELLOS & TIMBRES BIO- BIO LIMITADA 871 2152204001001 TIMBRES.- 76.028 19022015 
76295304 8 SELLOS & TIMBRES BIO- BIO LIMITADA 877 2152204001001 TIMBRE AUTOMATICO.- 9.508 24022015 
76669630 9 OPKO CHILE S.A. 228050 2152204004001 AMOXICILINA 250 MG/5ML.- 243.950 18022015 
76669630 9 OPKO CHILE S.A. 229102 2152204004001 SERTRALINA 50 MG CM.- 982.940 27022015 
76939480 k JOSE LUIS PAVEZ Y CIA. L TOA 4113 2152206002 MANTENCION VEHICULO A. CENTRAL 229.872 13012015 
76939480 k JOSE LUIS PAVEZ Y CIA. L TOA 4108 2152206002 SERVICIO MANTENCION AMBULANCIA CESFAM TUCAPEL 782.687 09012015 
76939480 k JOSE LUIS PAVEZ Y CIA. L TOA 4184 2152206002 SERVICIO MANTENCION AMBULANCIA SAPU TUCAPEL PA 232.800 03022015 
76939480 k JOSE LUIS PAVEZ Y CIA. L TOA 4192 2152206002 MANTENCION BUS HYUNDAI SAPU LZO.ARENAS 260.777 05022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 148907 2152204001001 ART.ESCRITORIO DAS.- ENERO 2015.- 22.681 23022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 148750 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 120.992 18022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 47 2152204001001 ART.ESCRITORIO Y ASEO: DESDE CM15-05-2014 Y CM7-20 75.268 25022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 148448 2152204001001 ART.ESCRITORIO.- 236.501 03064643 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 148680 2152204001001 ART. ESCRITORIO.- 123.461 17022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 147600 2152204001001 ART.ESCRITORIO DAS.- ENERO 2015.- 214.375 19012015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 47 2152204007 ART.ESCRITORIO Y ASEO: DESDE CM15-05-2014 Y CM7-20 8.645 25022015 
76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 148964 2152204009 TONER LASER HP.- 1.748.289 24022015 
76956140 4 ETHON PHARMACEUTICALS L TOA. 47862 2152204004001 PROGRAMA INTERMEDIACION 2015. 188.496 12022015 
76956140 4 ETHON PHARMACEUTICALS L TOA. 48300 2152204004001 FARMACOS VARIOS.- 362.593 20022015 
77003950 9 SOLMEX L TOA. 40048 2152209004 ARRIENDO CONTENEDOR FERIA ARTESANAL 336.932 29012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 120098 2152204004001 AMOXICILINA-DOMPERIDONA 1.648.150 26022015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 121470 2152204004001 AMOXICILINA-DOMPERIDONA 4.306.077 13032015 
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77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 121656 2152204004001 METFORMINA-GLIBENC 'VIl DA.- 5.266.940 13032015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 121663 2152204004001 METFORMINA-GLIBENCLAMIDA.- 5.176.500 16032015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 119355 2152204004001 FARMACOS 2.153.038 24022015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 87211 2153407 FARMACOS 2.572.043 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 89977 2153407 FARMACOS 1.118.124 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 91822 2153407 FARMACOS 2.332.531 01012015 
77596940 7 LABORA TORIO CHILE S.A. 99359 2153407 FENOBARBITAL /AMITRIPTILINN DOMPERIDONA 374.850 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 106335 2153407 FARMACOS (MES DE OCTUBRE 2014) 3.724.355 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 108994 2153407 FARMACOS- NOVIEMBRE 2014.- 1.267.350 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 108570 2153407 FARMACOS- NOVIEMBRE 2014.- 3.238.775 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 109486 2153407 FARMACOS- NOVIEMBRE 2014.- 396.603 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 110337 2153407 FENOBARBITAL /AMITRIPTILINN DOMPERIDONA 523.600 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 110050 2153407 CLONAZEPAN.- 3.807.048 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 110222 2153407 FARMACOS (MES DE OCTUBRE 2014) 285.600 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 111622 2153407 LOSARTAN-DAS DICIEMBRE 2014.- 7.854.000 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 111148 2153407 FARMACOS- NOVIEMBRE 2014.- 476.000 01012015 
77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. 111694 2153407 FARMACOS MES DE DICIEMBRE 2014.- 7.238.722 01012015 
77606220 o SASF LTDA 238 2152204005001 INSUMOS FARMACIA.- MARZO 2015.- 766.848 27022015 
77714930 k SOCIEDAD COMERCIAL AMW LIMITADA. 3636 2152204012 VENTILADOR- C. TUCAPEL 97.966 20012015 
77790860 k MASISA PARTES Y PIEZAS LIMITADA 19570 2152204010 MELAMINNCANTO ID DIC 36477 42.728 26022015 
77790860 k MASISA PARTES Y PIEZAS LIMITADA 19568 2152204010 MELAMINAITAPACANTO ALUMINIO!IDDOC36007 99.668 26022015 
77790860 k MASISA PARTES Y PIEZAS LIMITADA 19569 2152204010 MELAMINNIDDOC 36006 46.661 26022015 
78124770 7 CODIMED CHILE LIMITADA 134480 2152204005001 INSUMOS FARMACIA.- MARZO 2015.- 2.476.985 03032015 
78124770 7 CODIMED CHILE LIMITADA 134507 2152204005001 INSUMOS FARMACIA.- MARZO 2015.- 170.503 05032015 
78124770 7 CODIMED CHILE LIMITADA 134666 2152204005001 INSUMOS FARMACIA.- MARZO 2015.- 330.296 11032015 
78124770 7 CODIMED CHILE LIMITADA 134256 2152204999004 SATUROMETROM- SECTOR VERDE LZO ARENAS 35.105 19022015 
78124770 7 CODIMED CHILE LIMITADA 134701 2152204999004 MONITORES PRESION ARTERIAL- SANTA SABINA 204.918 12032015 
78375140 2 PRO-CIRURGICA DE CHILE L TOA. 32495 2152204003 REACTIVOS MES MARZO 2015.- 6.289.107 11032015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.LTDA. 9836 2152204007 ART.ASEO C. SANTA SABINA 241.421 02032015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 10497 2152204007 ART.ASEO DESDE:CM7/2012/MENAJES,ASEO Y CUIDADO F 1.059.881 10032015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 10708 2152204007 ART.ASEO.- DAS.- 26.247 12032015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 8321 2152204007 ART.ASEO.- 583.334 11022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 9070 2152204007 ART.ASEO.- 646.040 19022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6033 2152204007 ART.ASEO C. LZO.ARENAS ENERO 2015.- 884.703 14012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6036 2152204007 ART.ASEO SAT. SABINA- ENERO 2015.- 57.354 14012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6046 2152204007 ART.ASEO DAS. ENERO 2015.- 324.173 14012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6779 2152204007 ART.ASEO DAS. ENERO 2015.- 41.548 23012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6243 2152204007 Código Convenio: 7-2012 *Nombre Convenio: Menaje, Aseo y e 1.278.022 16012015¡ 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.LTDA. 6991 2152204007 Código Convenio: 7-2012 *Nombre Convenio: Menaje, Aseo y e 68.364 27012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6772 2152204007 Código Convenio: 7-2012 *Nombre Convenio: Menaje, Aseo y e 31.912 23012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6781 2152204007 ART.ASEO C. LZO.ARENAS ENERO 2015.- 2.632 23012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 7744 2152204007 Código Convenio: 7-2012 *Nombre Convenio: Menaje, Aseo y e 159.517 04022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 8563 2152204007 ART.ASEO.- 762.074 13022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 8541 2152204007 ART.ASEO.- 3.382 13022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.LTDA. 9071 2152204007 JABON GLICERINA.- 13.875 19022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 9201 2152204007 ART.ASEO.- 37.543 20022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 8942 2152204007 ART.ASEO.- 11.566 18022015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6541 2152204012 LIMPIAPIES CENTRO REFERENCIA.- 131.590 21012015 
78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 6543 2152204012 DISPENSADOR TOALLA JUMBO.- 161.602 21012015 
78925440 o CARDENAS Y PEDEMONTE S. A. 424 2152204004001 CARBON ACTIVADO- Q.F. GABRIELA MENDOZA. 46.410 02032015 
78925440 o CARDENAS Y PEDEMONTE S. A. 424 2152208007005 CARBON ACTIVADO- Q.F. GABRIELA MENDOZA. 5.522 02032015 

--- -- - -;: ~) 6]l 
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78936310 2 NEUMANN LIMITADA 1 37751 2152204005001 
79568850 1 VALTEK S.A. 91844 2152204003 
79588870 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA 524030 2152203001 

79588870 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA 524029 2152203001 

79588870 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA 503944 2152203001 
79588870 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA 503945 2152203001 
79588870 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA 503946 2152203001 

79728570 6 FARMALATINA LTDA. 55109 2152204005004 

79802770 o LABORATORIOS EUROMED CHILE S.A. 106420 2152204004001 
79895670 1 PV EQUIP S.A. 93265 2152204003 

81210400 4 REUTTER L TOA. 294940 2152204004001 

81539900 5 GARCIA SILVA Y COMPANIA L TOA. 120899 2152201001 
82999400 3 ROCHE CHILE LIMITADA 253543 2152204003 
82999400 3 ROCHE CHILE LIMITADA 253544 2152204003 

82999400 3 ROCHE CHILE LIMITADA 253545 2152204003 
82999400 3 ROCHE CHILE LIMITADA 253574 2152204003 
82999400 3 ROCHE CHILE LIMITADA 253616 2152204003 

83285000 4 ABASOLO Y CIA. LIMITADA 2112099 2152204011 

83285000 4 ABASOLO Y CIA. LIMITADA 2111733 2152204012 
83285000 4 ABASOLO Y CIA. LIMITADA 2111729 2152204999004 

83285000 4 ABASOLO Y CIA. LIMITADA 2112674 2152204999004 

85025700 o GLAXOSMITHKLINE CHILE FARMACEUTICA L TOA. 1321099 2153407 
85025700 o GLAXOSMITHKLINE CHILE FARMACEUTICA L TOA. 1324256 2153407 

86316500 8 IMPORTADORA SURDENT LIMITADA 257127 2152204004002 
86397000 8 DIPROMED S.A. 605448 2152204004002 

87019000 k CRECIC S.A. 93481 2152209999004 
87019000 k CRECIC S.A. 95392 2152906001 
87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 346156 2152204004001 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 346140 2152204004001 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 345668 2152204004001 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 345751 2152204004001 
87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 345570 2152204004001 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 345665 2152204004001 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 345574 2152204004001 
88597500 3 LABORA TORIO BIOSANO S.A. 53464 2152204004001 

89912300 k ING. Y CONSTRUC.RICARDO RODRIGUEZ Y CIA L TOA 706279 2152204009 

90073000 4 INSTITUTO SANITAS S.A. 407163 2152204004001 

90073000 4 INSTITUTO SANITAS S.A. 407370 2152204004001 

91546000 3 LABORATORIO SANDERSON S.A. 400075 2152204004001 
91871000 o LABORATORIO SILESIA S.A. 299116 2152204004001 

93366000 1 COMERCIAL LBF LIMITADA 93992 2152204005001 

93745000 1 JOHNSON-JOHNSON CHILE S.A 1025850 2152204005001 

94544000 7 PHARMA INVESTI DE CHILE S.A. 76545 2152204004001 

94544000 7 PHARMA INVESTI DE CHILE S.A. 69826 2153407 

96581370 5 MINTLAB CO S.A. 10968 2152204004001 

96659920 o BIOMERIEUX CHILE S.A. 195920 2152204003 
96670840 9 DIMERCS.A. 5807781 2152204001001 
96670840 9 DIMERC S.A. 5807781 2152204007 

96670840 9 DIMERC S.A. 5804063 2152204007 

96670840 9 DIMERC S.A. 5807780 2152204012 

96716060 1 CANON CHILE S.A. 2097631 2152209999003 

GASA PARAFINADA.-
REACTIVOS VARIOS- L ..... ORATORIO CLINICO DA 
W.- GASOLINA 95 OCTANOS FACTURA 524030. 

W.- GASOLINA 93 OCTANOS.- FACTURA 524029. 
W.FACTURA 503944 DEL 15-02-2015.- GASOLINA 93 OCTAN 

W.- FACTURA 503945 DEL 15-02-2015 GASOLINA 95 OCTAN 
W.- FACTURA 503946.- GASOLINA 95 OCTANOS. 
FIJADOR PAP- LABORATORIO CLINICO DAS 

STAPHYTECT PLUS- LABORATORIO CLINICO DA 
VASELINA LIQUIDA.-
ART.VARIOS REUNIONES/DOC37096 
LICITACION REACTIVOS 2421-1-LP14 (S. PROGRAMA- 01) 
LICITACION REACTIVOS 2421-1-LP14 (S. PROGRAMA- 01) 

LICITACION REACTIVOS 2421-1-LP14 (S. PROGRAMA- 01) 
LICITACION REACTIVOS 2421-1-LP14 (S. PROGRAMA- 01) 
LICITACION REACTIVOS 2421-1-LP14 (S. PROGRAMA- 01) 

CAJA DE HERRAMIENTAS PARA PERNOS Y TUERCA 
ANTIPARRAS PLASTICAS.-
HERVIDORITHERMO C/SIFON /REUNION/DOC36379 

MICROONDAS/DOC 36720 
LEVETIRACETAN 500 MG.- NOVIEMBRE 2014.-
SALBUTAMOL -LEVETIRACETAN 

SEDA DENTAL.-
GUANTES P/ EXAMEN.-

SERVICIO DE ARRIENDO CASILLAS.-
COMPUTADOR +MALETIN PARA NOTEBOOK.-
FARMACOS- MARZO 2015.-

FARMACOS- MARZO 2015.-
FARMACOS MES DE ENERO 2015.-
FARMACOS MES DE ENERO 2015.-
FARMACOS MES DE ENERO 2015.-
FARMACOS MES DE ENERO 2015.-
FARMACOS MES DE ENERO 2015.-
INSULINA CRISTALINA 
TONER CE285A TIPO HP.-

NITROFURANTOINA.-
FIERRO 109 MG.-
FARMACOS- MARZO 2015.-
PROGRAMA INTERMEDIACION 2015. 

INSUMOS MARZO 2015.-
CINTA GLICEMIA.-
ANTIESPASMODICO.- MARZO 2015.-
FARMACOS MES DE DICIEMBRE 2014.-

PROGRAMA INTERMEDIACION 2015. 
KIT DENSICHEK PLUS- LABORATORIO CLINICO D.A.S 
ART.ASEO Y ESCRITORIO- LABORATORIO.-
ART.ASEO Y ESCRITORIO- LABORATORIO.-
ART.ASEO.-
BASUREROS- C. SANTA SABINA.-

ARRIENDO IMPRESORA-SEGUNDO PISO.-

690.200 
115.668 
252.051 

119.392 
108.699 
233.956 

24.478 
122.808 
41.650 
77.350 

291.550 
24.140 

7.982.021 

1.509.212 
406.919 

10.241.411 
6.937.596 

44.250 
3.900 

48.970 

100.800 
671.517 

470.764 
176.844 
130.781 

276.000 
977.245 

73.185 
527.170 
146.370 
10.472 

2.967.860 
773.500 
509.915 
654.500 

3.960.320 
624.750 

3.570.000 
672.945 
160.293 

1.447.040 
464.100 

855.015 
1.389.318 
264.037 
89.885 

7.295 
22.967 
51.965 

41.408 
473.779 

26022015 
16032015 

28022015 
28022015 

15022015 
15022015 
15022015 

16032015 
17022015 
13032015 

27022015 
16032015 
09032015 
09032015 

09032015 
09032015 
09032015 

05032015 
02032015 
02032015 

10032015 
01012015 

01012015 
24022015 
20022015 

29012015 
13032015 
27022015 

26022015 
06022015 
16022015 
03022015 
05022015 
03022015 
13032015 

11032015 
20022015 
27022015 

27022015 
04022015 
03032015 
26022015 

27022015 
01012015 
10022015 
23032015 

27022015 
27022015 
25022015 
27022015 

19012015 (~ . )) {l 
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96756430 3 CHILEXPRESS S.A. 4052091 2152205004 SERVICIO CORREO-MP ') 2015.- 16.633 03032015 

96851720 1 MEDICA- TEC DE CHILE S. A. 25691 2152204007 TRATO DIRECTO DAS ú, ,-15 DESPACHO: CENTRO DE REF 361.760 25022015 

96884770 8 ITF LABOMED FARMACEUTICA L TOA. 31887 2152204004001 PROGRAMA INTERMEDIACION 2015. 46.410 10022015 

96934240 5 SOC.COMERC.SERVIOCTAVA S.A. 14262 2152206001 MANTENCION AIRE ACONDICIONADO-ENERO 2015.- 470.050 11022015 

96934240 5 SOC.COMERC.SERVIOCTAVA S.A. 14313 2152206001 MANTENCION AIRE ACONDICIONADO-FEBRERO 2015.- 470.050 06032015 

96945670 2 NOVOFARMA SERVICE S.A. 75459 2152204004001 BUPRENORFINA-PROG.ALIVIO DEL DOLOR.- 1.074.808 05032015 

96981250 9 PFIZER CHILE S.A. 153955 2152204004001 CLINDAMICINA.- 1.688.086 24022015 

96981250 9 PFIZER CHILE S.A. 154013 2152204004001 HIDROCORTISONA -O. F. XIMENA BRITO CLAISSA 128.520 25022015 

99513400 4 C.G.E. DISTRIBUCION S.A. 122917092 2152205001 ELECTRICIDAD C.P.VALDIVIA 507.600 26022015 

99513400 4 C.G.E. DISTRIBUCION S.A. 122917442 2152205001 ELECTRICIDAD C.COSTANERA 575.900 26022015 

99513400 4 C.G.E. DISTRIBUCION S.A. 122947315 2152205001 ELECTRICIDAD C.TUCAPEL 908.700 08032015 

99513400 4 C.G.E. DISTRIBUCION S.A. 122917673 2152205001 ELECTRICIDAD POSTA CHAIMAVIDA 163.600 26022015 

99572480 4 DE OFICINA MUEBLES S.A. 145 2152904 ESCABEL DOS PELDAÑOS.- 87.265 06032015 

99572480 4 DE OFICINA MUEBLES S.A. 171 2152904 MESA REDONDA PEDESTAL (COLOR PERAL)DESDE: CM~ 118.777 11032015 

99580530 8 COMERCIAL PAIMUN S.A. 7026 2152204005001 FLORES DE BACH-CIAM.- 195.001 20022015 

69256900 8 DIRECCION ADMINIST.SALUD MUNICIPAL CONCEPCIC o 2153407 AJUSTA DEUDA 14-4669 ( 01/08/2014) Y 21-12 (17/02/2014) -2.677.869 01012015 
76068574 7 MARCOTEC SERVICIOS COMPUTACIONALES LTDA. 244 2152906001 COMPUTADORES -42.169 05032015 

76271360 8 MAYORDENT DENTAL LTDA 254 2152204012 MASCARAS PROTECTORAS FACIALES -19.800 06012015 

76735080 5 THERMIGAS CALEFACCION CENTRAL Y GAS CIA. L TD o 2153407 DP-16321 CANCELA INSTALACION SISTEMA CALEFACCiür -3.147.500 01012015 

76943080 6 LIBRERIA GIORGIO EMPRESA Y CIA L TOA 61 2152204009 TONER LASER HP.- -1.105.073 12032015 

77120780 4 CECILIA VERGARA Y COMPAÑIA LIMITADA o 2153407 AJUSTA DEVENG. Y PAGO 2-171470, UNIFORME SECRETA -2.809.590 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -3.807.048 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -4.009.955 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -898.450 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -7.854.000 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -6.022.698 01012015 

77596940 7 LABORATORIO CHILE S.A. o 2153407 CANCELA FARMACOS -7.238.722 01012015 

78906980 8 COMERCIAL MUNOZ Y CIA.L TOA. 51 2152204007 ART.ASEO C. LZO.ARENAS ENERO 2015.- -494.225 21012015 

85025700 o GLAXOSMITHKLINE CHILE FARMACEUTICA L TOA. o 2153407 CANCELA FARMACOS -671.517 01012015 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 29112 2152204004001 FARMACOS MES DE ENERO 2015.- -386.750 06022015 

87674400 7 LABORATORIO PASTEUR S.A. 29113 2152204004001 FARMACOS MES DE ENERO 2015.- -386.750 06022015 

DETALLE DE DEUDA EXIGIBLE AL 31.03.2015 131.193.964 J 
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.. ~ . CIUDAD OE TODOS 

D28.15 

la Ilustre 

inistración de Salud no posee depósitos a 

• Al 31/03/2015, existen los siguientes pagos por concepto de 
retenciones de remuneraciones pendientes: 

• Retenciones Previsionales: 
• Retención Tributaria 
• Retenciones Voluntarias 

$ 136.286.870.
$ 8.339.261.

$ 48.998.575 

Se aclara que, a la fecha del presente Certificado, los 
pagos de Previred e Impuestos se encuentran cancelados en las 
respectivas instituciones recaudadoras y los descuentos voluntarios 
en tramitación de sus pagos. 

CONCEPCION, Abril 13 de 2015.-



(PROYECCIONPRESUPUESTO 2015 1 

DENOMINACION M$ 
TOTAL GASTOS OBLIGADOS ' 

~~ 1\ : g~STOS E' P,J;J~SONAJ,. .. ··•z•. \ ~ 
.. f 

•" 

1 PERSONAL DE PLANTA 
2 PERSONAL A CONTRATA 

3 OTRAS REMUNERACIONES 

Bono marzo 
Pago Merito 

pago aguinaldo, bono escolar y reajuste 

Metas Colectivas 
Trato al usuario 

Pago sueldo RRHH por Convenios 

22 BIENES :Y SERVlCIOS DE CONSUMO .· :.'~ " 
'¡; 

26 :{:,ir OTROS GASTOS CORRIENTES'· . ; 4 ;~ ,,~:.::;. . ¡ 

2.9 ADQUISICU)N ACTIVOS N.O .FINANCIEROS ·. 
34 ; SERVICIO DE LA Q,EUDA ;;, .•.. 

""C'fi\ftiH ,"'c1r;,,~·;"·:,,'· 

~: .......... PRESfJ~JJESTQ;: ....... ~· 
~ 

.: k 

Presupuesto Inicial Modificaciones Presupuesto Final 
9.500.680 ... 1 i . 2.243.349 11.744.029 .. 

: •. ÍJt> 7.62l~.§80 1 ~~~l\41 .. 489:3l42:&. 9.116.922 ·: . 
N«',;, 

5.202.274 15.600 5.217.874 
1.965.306 601.459 2.566.765 

460.000 872.283 1.332.283 

o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

1.664.100 '+::·· ¡;¡ . 710.195 2.374.295 ;¡ 

. • :;¡ 14.000 ' .. :: .. • 2.326 . 16.32$ 
• 25.0Q()' ., .... 41.486 66.486 

170.000' ' o ' •170.000 

; ••••• ,, "j ,, ,G~S"fO RE 
Enero Febrero 

1.056.351 824.620 
726.~92 661,,§;;~20 ., 

382.144 359.75 
226.976 210.71 

117.272 105.75 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

1.59.972 . 134.10 

2.'320 : 8.01 

~.485 6.28 
162.182 

~~ ') ~~ 
u'. 1 



.L. 

Mayores ingresos proyecta -624.956 

i~;;, r~.· 1 ;:; ~,~~ ~·· ~ ,)f..~j' ,, ~e;· ..1. I·,;¡§¡;F ~ 'dj~ ~N"Si,&~ . !/4'&""":'!F ... · . . :· . ... ,. . ·;;,.' . • , . • .: .. .~,¡¿yr .ii:W lii*LJii!!TIIt''iJII!::Jtfj!? 1M L4 
arzo Total Acumulado Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL DIFERENCIA 
1.081.582: .. 2.962.553 1'.263:93'0 937.513 1.202.112 '':_ 939.512 937:513 1.234.111 937.513 933.678 1: .. 1.366.279 9.752.163 ,• -970.687 
.7~J)21 .HJ ~~· : .. :*a tP'·~~3 .r J!l .. q~2.sj:s '$.94~20+: ~" 9§B.B19 k 6,9iU~O 6~ll.220 ,. ~~8.8''1'9 ';; 6ª4't22Q: j.~2id fl*" .;;:j.~12~~19 ;:: j~560:376 . 41 .i.;61'0~681 

400.553 1.142.450 359.753 359.753 359.753 359.753 359.753 359.753 359.753 359.753 359.753 3.237.777 837.647 
227.122 664.815 210.717 210.717 210.717 210.717 210.717 210.717 210.717 210.717 210.717 1.896.453 5.497 
136.946 359.968 105.750 105.750 105.750 105.750 105.750 105.750 105.750 105.750 105.750 951.750 20.565 

o o 89.000 o o o o o o o o 89.000 -89.000 
o o o 25.000 o o 25.000 o o 25.000 75.000 -75.000 

o o o o 10.000 o o 40.000 o o 60.000 110.000 -110.000 

o o 229.599 o 229.599 o o 229.599 o o 229.599 918.396 -918.396' 

o o o o o o o o o o 120.000 120.000 -120.0001 

o o 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 162.000 -162.000 

303.073 ;"•' .597.154 ;l 231.460 237.460 237.460 .. .237.460 231.460 1... ,237.460 237 .. 460 L" 231 .. 460 237.460 i 2.137.1,41 ... ,. -360.000 

·O ·+. 10 .. 331 ; .· ; : .. ;.n 1 ......... :§ i~· r" , · 1.998 ·· .. •.;·• 1;998 : "'1.998 ... .. ;:: . • 5,995 ..... : o 
:131888 . . ; 25.653 . ;, . 5~833 5~833 •·· 5.833 .... .. 5~83.3 5.333 .. · -5~833 5.833 ' ••.. . < o '· ......... 0 .. 40.833 ' .. o 

· .. · 9 . . 1.62·.182 ; '"7.818 o o .; o • .. f o ·... •: i' .• o .:. o 1' .. o : o 7.818 .... .. o 
Mayores Gastos proyectad -970.687 
Deficit Proyectado -345.731 

~· . R 



Aclaraciones al Flujo Proyectado: 

Ingresos; 
1.- Se considerar el monto percapita SSC permanente enviado por el SSC de M$ 595.606 mensual. 
2.- Se considera suplementacion presupuestaria municipal por 80 millones efectuada en el mes de abril. 
3. Se considera reacaudar todos los fondos presupuestados para cuenta 8, Otros Ingresos Corrientes. 
4.- Se considera suplementacion efectuada por M$ 24.997 por mayores ingresos SSC por bono Trato al Usuario. 
5.- Se considera mayores ingresos por ingresos cuenua 05.999 del Ministerio del Interior, producto de bono vavaciones no considerado en el presupuesto. 
6.- Los ingresos de Convenios y Programas Específicos (Aportes Afectados) se manejan en base a cumplimiento de metas e indicadores, 

lo cual dificulta su proyeccion. 
Gastos: 
1.- Las remuneraciones de abril a mayo, se proyectan en base a los sueldos de febrero que no contempla pago adicionales. 
2.- Los pagos adicionales a remuneraciones de detallan en partidas separadas para facilitar su analisis. 
3.- Se proyectan mayores gastos en cuenta 22 producto de la percapitacion de convenios para el año 2015 no considerados en el presupuesto. 
4.- Se aclara que los gastos proyectados corresponden a gastos obligados, por lo cual el Decifit señalado es en termines de obligaciones, 

no de disponibilidad. 

·e 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

Fecha: 

Pág: 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
DESDE EL 112/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Sub. Presupuesto Devengado Devengado 
Cuenta Prog C.Costo Nombre Cuenta Vigente Del Periodo Acumulado 

Deudores Presupuestarios 11.548.514.000 750.359.951 1.858.534.875 

05 e X e Transferencias Corrientes 10.803.660.000 709.339.012 l. 767.330.777 

05.03 De Otras Entidades Públicas 10.803.660.000 709.339.012 1.767.330.777 

05.03.006 Del Servicio de Salud ' 9.483.660.000 709.339.012 1.392.080. 777 

05.03.006.001 Atención Primaria Ley N' 19.378 Art. 7. 705.680.000 603.792.373 1.195.110.894 

05.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 6.667.284.000 603.792.373 1.195.110.894 

05.03.006.001.002 METAS DESEMPEÑO ESTIMULO 1 918.396.000 o o 
05.03.006.001.006 Trato al Usuario 120.000.000 o o 
05.03.006.002 Aportes Afectados ' l. 777.980.000 105.546.639 196.969.883 

05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS 487.111.200 83.501.534 124.094.134 

05.03.006.002.003 Aportes Programas Especiales SSC 1.230.319.704 11.953.589 57.738.475 

05.03.006.002.004 Aportes Prog. Atencion Domiciliaria ( 60.549.096 10.091.516 15.137.274 

05.03.099 De Otras Entidades Públicas ' 120.000.000 o 55.250.000 

05.03.099.001 Aportes Ministerio del Interior 120.000.000 o 55.250.000 

05.03.101 De la Municipalidad a Servicios incor 1.200.000.000 o 320.000.000 

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 4 75.000.000 41.020.939 91.204.098 

08.01 Recuperaciones y Reembolsos por Li 436.500.000 27.314.373 72.215.680 

08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley N °19.345 4.000.000 o o 
08.01.002 Recuperaciones Art. 12 Ley W 18. 432.500.000 27.314.373 72.215.680 

08.99 Otros 38.500.000 13.706.566 18.988.418 

08.99.999 Otros 38.500.000 13.706.566 18.988.418 

08.99.999.001 Recaudaciones 2.000.000 978.460 993.520 

08.99.999.003 Reintegro de Personal 3.000.000 o 548.616 

08.99.999.004 Rentegros Fondos Fijos 500.000 o o 
08.99.999.007 Convenio Docente-Asistencial 19.244.448 4.817.706 6.690.730 

08.99.999.009 Convenio Junaeb-Dental 1.916.952 o 1.916.952 

08.99.999.012 Otros Ingresos 11.838.600 7.910.400 8.838.600 

15 Saldo inicial de Caja 269.854.000 o o 

14/04/2015 
15:44 (jmay) 

1 

Saldo 
Presupuesto 

9.420.125.125 

9.036.329.223 

9.036.329.223 

8.091.579.223 

6.510.569.106 

5.472.173.106 

918.396.000 

120.000.000 

1.581.010.117 

363.017.066 

1.172.581.229 

45.411.822 

64.750.000 

64.750.000 

880.000.000 

383.795.902 

364.284.320 

4.000.000 

360.284.320 

19.511.582 

19.511.582 

1.006.480 

2.451.384 

500.000 

12.553.718 

o 
3.000.000 

o 
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Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presuouesto Oblil!.aciones Preoblig. Obligaciones Saldo 
Vigente dd Periodo Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

21 

21.01 

21.01.001 

2101.001.001 

21.01.001.004 

21.01.001.004.002 

21.01.001.009 

<1.01.001.009.007 

21.01.001.011 

21.01.001.011.001 

21.01.001.015 

21.01.001.015.999 

21.01.001.019 

21.01.001.019.002 

21.01.001.028 

21.01.001.028.002 

21.01.001.031 

21.01.001.031.002 

21.01.001.044 

1.01.001.044.001 

21.01.001.999 

21.01.002 

21.01.002.001 

21.01.002.002 

21.01.003 

21.01.003.002 

21.01.003.002.003 

21.01.003.003 

21.01.003.003.005 

21.01.004 

21.01.004.005 

21.01.004.006 

21.01.005 

21.01.005.001 

Acreedores Presupuestarios 

e X p Gastos en Personal 

Personal de Planta 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

Asignación de Zona 

Asignación de Zona, Art. 26, 
de la Ley N° 19.378 yLeyN° 
19.354 1 

Asignaciones Especiales 

Asignación Especial 
Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

Asignación de Movilización 

Asignación de Movilización, 
Art. 97, letra b), Ley N" 18.883 
1 

Asignaciones Sustitutivas 

Otras Asignaciones 
Sustitutivas 1 

Asignación de Responsabilidad 

Asignación de Responsabilidad 
Directiva 1 

Asignación de Estímulo 
Personal Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 
Condiciones Difíciles, Art.28 
Ley N° 19.378 
Asignación de Experiencia 
Calificada 
Asignación Post Título, Art. 
42, Ley N° 19.378 1 

Asignación de Estímulo, Art. 
14LeyN° 15.076 
Asignación de Atención 
Primaria Municipal 
Otras Asignaciones3 

Aportes del Empleador 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por Desempeño 

Desempeño Colectivo 

Asignación de Desarrollo y 
Estímulo al Desempeño 
Colectivo Ley N" 19.813 1 

Desempeño Individual 

Asignación de Mérito, Art. 30, 
de la Ley N° 19.378, y Ley N° 
19.607 1 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el 
País 
Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

11.548.514.000 

8.963.945.000 

5.212.274.000 

4.155.000.000 

1.660.000.000 

400.000.000 

400.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

30.000.000 

1.650.000.000 

1.650.000.000 

15.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

60.000.000 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

47.274.000 

45.774.000 

1.500.000 

165.000.000 

60.000.000 

824.617.843 

676.218.682 

~ 
347.908.400 

146.044.119 

28.573.466 

28.573.466 

14.092.694 

14.092.694 

930.800 

930.800 

5.954.046 

5.954.046 

5.921.100 

5.921.100 

o 

2.382.706 

2.382.706 

142.867.291 

142.867.291 

1.142.178 

4.242.949 

o 
4.242.949 

o 
o 

7.601.328 

7.601.328 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

1.880.967.569 

1.402.609.398 

741.896.398 

689.227.983 

291.546.240 

57.038.530 

57.038.530 

22.736.807 

22.736.807 

1.892.134 

1.892.134 

11.905.619 

11.905.619 

11.967.950 

11.967.950 

o 

4.790.732 

4.790.732 

285.192.584 

285.192.584 

2.157.387 

8.429.257 

8.429.257 

o 

o 

o 
o 

12.769.158 

12.749.795 

19.363 

31.470.000 

o 

9.667.546.431 9.667.546.431 

7.561.335.602 7.561.335.602 

4.470.377.602 4.470.377.602 

3.465.772.017 3.465.772.017 

1.368.453.760 1.368.453.760 

342.961.470 

342.961.470 

177.263.193 

177.263.193 

18.107.866 

18.107.866 

68.094.381 

68.094.381 

68.032.050 

342.961.470 

342.961.470 

177.263.193 

177.263.193 

18.107.866 

18.107.866 

68.094.381 

68.094.381 

68.032.050 

68.032.050 68.032.050 

20.000.000 20.000.000 

20.000.000 20.000.000 

25.209.268 25.209.268 

25.209.268 25.209.268 

1.364.807.416 1.364.807.416 

1.364.807.416 1.364.807.416 

12.842.613 12.842.613 

71.570.743 71.570.743 

20.000.000 

51.570.743 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

34.504.842 

33.024.205 

1.480.637 

133.530.000 

60.000.000 

20.000.000 

51.570.743 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

34.504.842 

33.024.205 

1.480.637 

133.530.000 

60.000.000 
• ~ 1¡ 
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SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 112/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Sub Centro Presuouesto Oblitaciones Preoblig. Obli~aciones Saldo Saldo 
Cuenta Prg Costo Nombre Cuenta Vigente del eriodo Pendientes Acumuladas Presupuesto Disponible 

21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 35.000.000 o o o 35.000.000 35.000.000 

21.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad 1 25.000.000 o o 25.000.000 25.000.000 

21.01.005.002 Bonos de Escolaridad 25.000.000 o 25.000.000 25.000.000 

21.01.005.003 Bonos Especiales 70.000.000 31.470.000 38.530.000 38.530.000 

21.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 1 35.000.000 31.470.000 3.530.000 3.530.000 

21.01.005.003.002 Bono Vacaciones 35.000.000 35.000.000 35.000.000 

21.01.005.004 Bonificación Adicional al 10.000.000 o 10.000.000 10.000.000 
Bono de Escolaridad 

21.02 Personal a Contrata 2.526.900.000 437.691.679 2.089.208.321 2.089.208.321 

21.02.001 Sueldos y Sobresueldos 2.117.594.000 203.700.128 402.223.597 1.715.370.403 1.715.370.403 

11.02.001.001 Sueldos base 1.136.594.000 80.396.527 o 159.214.324 977.379.676 977.379.676 

21.02.001.004 Asignación de Zona 160.000.000 16.079.317 o 31.842.887 128.157.113 128.157.113 

21.02.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, 160.000.000 16.079.317 o 31.842.887 128.157.113 128.157.113 

Ley N° 19.378 y LeyNo 
19.354 1 

21.02.001.009 Asignaciones Especiales 100.000.000 16.509.506 31.833.232 68.166.768 68.166.768 

21.02.001.009.007 Asignación Especial 100.000.000 16.509.506 31.833.232 68.166.768 68.166.768 

Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

21.02.001.011 Asignación de Movilización 8.000.000 984.478 1.938.259 6.061.741 6.061.741 

21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, 8.000.000 984.478 o 1.938.259 6.061.741 6.061.741 

Art. 97, letra b), Ley W 
18.883 1 

21.02.001.014 Asignaciones Sustitutivas 29.000.000 3.978.828 o 7.869.955 21.130.045 21.130.045 

21.02.001.014.999 Otras Asignaciones 29.000.000 3.978.828 7.869.955 21.130.045 21.130.045 

Sustitutivas 1 

21.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 15.000.000 2.098.407 4.019.654 10.980.346 10.980.346 

21.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad 15.000.000 2.098.407 4.019.654 10.980.346 10.980.346 

Directiva 1 

21.02.001.027 Asignación de Estímulo 7.000.000 o o 7.000.000 7.000.000 

Personal Médico y Profesores 
21.02.001.027.002 Asignación por Desempeño en 7.000.000 o o 7.000.000 7.000.000 

Condiciones Difíciles, Art.28 
LeyN°19.378 

21.02.001.030 Asignación de Experiencia 8.000.000 1.231.258 2.399.081 5.600.919 5.600.919 

Calificada 
21.02.001.030.002 Asignación Post Título Art 42 8.000.000 1.231.258 2.399.081 5.600.919 5.600.919 

Ley 19.378 
21.02.001.042 Asignación de Atención 635.000.000 80.396.527 159.214.324 475.785.676 475.785.676 

Primaria Municipal 
21.02.001.999 Otras Asignaciones4 19.000.000 2.025.280 3.891.881 15.108.119 15.108.119 

21.02.002 Aportes del Empleador 38.000.000 2.459.628 4.858.759 33.141.241 33.141.241 

21.02.002.001 A Servicios de Bienestar 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 

21.02.002.002 Otras Cotizaciones 18.000.000 2.459.628 4.858.759 13.141.241 13.141.241 

Previsionales 
21.02.003 Asignaciones por Desempeño 246.396.000 o 246.396.000 246.396.000 

21.02.003.003 Desempeño Individual 246.396.000 o 246.396.000 246.396.000 

21.02.003.003.003 Asignación Variable por 238.396.000 o 238.396.000 238.396.000 

Desempeño Individual 1 

21.02.003.003.004 Asignación de Mérito, Art. 30, 8.000.000 o o 8.000.000 8.000.000 

de la Ley N° 19.378, Ley N° 
19.607 1 

21.02.004 Remuneraciones Variables 45.910.000 4.556.441 8.389.323 37.520.677 37.520.677 

21.02.004.005 Trabajos Extraordinarios 44.910.000 4.556.441 o 8.361.631 36.548.369 36.548.369 

21.02.004.006 Comisiones de Servicios en el 1.000.000 o 27.692 972.308 972.308 

País j ' "P 
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Cuenta 

21.02.005 

21.02.005.001 

21.02.005.001.001 

21.02.005.001.002 

21.02.005.002 

21.02.005.003 

21.02.005.003.001 

21.03 

21.03.001 

21.03.001.001 

21.03.001.002 

21.03.001.003 

21.03.001.004 

21.03.005 

21.03.999 

21.03.999.999 

21.03.999.999.001 

21.03.999.999.002 

22 

22.01 

22.01.001 

22.02 

22.02.001 

22.02.002 

22.02.003 

22.03 

0 2.03.001 

L2.04 

22.04.001 

22.04.001.001 

22.04.001.002 

22.04.002 

22.04.003 

22.04.004 

22.04.004.001 

22.04.004.002 

22.04.005 

22.04.005.001 

22.04.005.002 

22.04.005.003 

22.04.005.004 

22.04.006 

22.04.007 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/2/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presuouesto 

Vigente 
Obli2_aciones 
del Período 

Preoblig. 
Pendientes 

Obligaciones 
Acumuladas 

Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad 1 

Bono de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma Alzada
Personas Naturales 
Honorarios CIAM 2013 

Honorarios Profesionales 

Honorarios SAPU 

Honorarios ERA 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

Otras 

Aporte Institucional Fondo 
Bono Laboral 1% 
Aporte Seg. Inv. Sob. 

e X p Bienes y Servicios de 
Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Textiles, Vestuario y Calzado 

Textiles y Acabados Textiles 

Vestuario, Accesorios y 
Prendas Diversas 
Calzado 

Combustibles y Lubricantes 

Para Vehículos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales de Oficina 

Articulas de Oficina 

Material de Imprenta 

Textos y Otros Materiales de 
Enseí'lanza 
Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos 

Medicamentos y Farmacos 

Articulas Dentales 

Materiales y Útiles Quirúrgicos 

Insumos y Útiles Quirúrgicos 
Farmacia 
Insumos y Útiles Quirúrgicos 
Dental 
Insumos Postrados 

Insumos Laboratorio 

Fertilizantes, Insecticidas, 
Fungicidas y Otros 
Materiales y Útiles de Aseo 

79 000.000 

21.000.000 

12 000.000 

9 000.000 

5.000.000 

53.000.000 

53.000.000 

1.224.771.000 

894.771.000 

40.000.000 

789.540.112 

65.230.888 

o 
240.000.000 

90.000.000 

90.000.000 

75.000.000 

15.000.000 

2.358.405.000 

6353.000 

6353.000 

26 000.000 

3.000.000 

22 000.000 

1 000.000 

18.200.000 

18.200.000 

1.196.581.000 

28.000.000 

25.000.000 

3.000.000 

500.000 

170.434.000 

745.003.000 

642.257.000 

102.746.000 

138384.000 

126.884.000 

1.000.000 

500.000 

10.000.000 

500.000 

40.000.000 

o 
o 

~ 
68.941.661 

5.618.096 

62.776.923 

546.642 

30.357.320 

6.450.827 

6.450.827 

540.532 

5.910.295 

~ 
263.904 

263.904 

240.000 

200.000 

40.000 

o 
o 

61.152.604 

2.769.200 

2.612.106 

157.094 

687.362 

34.810.564 

32.337.124 

2.473.440 

12.994.807 

12.994.807 

o 

5.311.151 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

22.220.000 

o 
22.220.000 

22.220.000 

223.021.321 

152.774.295 

10.940.822 

108.427.727 

32.859.104 

546.642 

56.939.380 

13.307.646 

13307.646 

1.077.716 

12.229.930 

294.080.655 

898.011 

898.011 

240.000 

o 
200.000 

40.000 

3.112.670 

3.112.670 

167.521.272 

6.338.373 

5.940.039 

398334 

o 

19.953.672 

85.111.317 

70.617.881 

14.493.436 

36.439.904 

33.826.183 

o 

o 
2.613.721 

o 

10.448.340 
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Saldo 
Presupuesto 

56.780.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

30.780.000 

Saldo 
Disponible 

56.780.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

30.780.000 

30.780.000 30.780.000 

1.001.749.679 1.001.749.679 

741.996.705 741.996.705 

29.059.178 29.059.178 

681.112.385 

32.371.784 

681.112.385 

32371.784 

-546.642 -546.642 

183.060.620 183.060.620 

76.692.354 76.692.354 

76.692.354 76.692.354 

73.922.284 73.922.284 

2.770.070 2.770.070 

2.064.324.345 2.064.324.345 

5.454.989 5.454.989 

5.454.989 5.454.989 

25.760.000 25.760.000 

3.000.000 

21.800.000 

960.000 

3.000.000 

21.800.000 

960.000 

15.087.330 15.087.330 

15.087.330 15.087.330 

1.029.059.728 1.029.059.728 

21.661.627 21.661.627 

19.059.961 19.059.961 

2.601.666 

500.000 

150.480.328 

659.891.683 

571.639.119 

88.252.564 

101.944.096 

93.057.817 

1.000.000 

500.000 

7.386.279 

500.000 

29.551.660 

2.601.666 

500.000 

150.480.328 

659.891.683 

571.639.119 

88.252.564 

101.944.096 

93.057.817 

1.000.000 

500.000 

7.386.279 

500.000 

29.551.660 

~L-~ :~ 
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Cuenta 

22.04.008 

22.04.009 

22.04.010 

22.04.011 

22.04.012 

22.04.999 

22.04.999.004 

22.05 

22.05.001 

22.05.002 

22.05.003 

22.05.004 

22.05.005 

22.05.006 

22.06 

22.06.001 

22.06.002 

22.06.003 

22.06.004 

22.06.006 

22.06.006.001 

!.2.06.006.002 

22.06.007 

22.07 

22.07.001 

22.07.002 

22.08 

22.08.001 

22.08.001.001 

22.08.001.002 

22.08.001.003 

22.08.001.004 

22.08.002 

22.08.003 

22.08.007 

22.08.007.001 

22.08.007.002 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/2/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presunuesto 

Vigente 
Obli~aciones 
del Período 

Preoblig. 
Pendientes 

Obligaciones 
Acumuladas 

Menaje para Oficina, Casino y 
Otros 
Insumos, Repuestos y 
Accesorios Computacionales 
Materiales para Mantenimiento 
y Reparaciones de Inmuebles 
Repuestos y Accesorios para 
Mantenimiento y Reparaciones 
de Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y 
Útiles Diversos 
Otros 

Equipos Menores Diversos 

Servicios Básicos 

Electricidad 

Agua 

Gas 

Correo 

Telefonía Fija 

Telefonía Celular 

Mantenimiento y Reparaciones 

Mantenimiento y Reparación 
de Edificaciones 
Mantenimiento y Reparación 
de Vehículos 
Mantenimiento y Reparación 
Mobiliarios y Otros 
Mantenimiento y Reparación 
de Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Mantenimiento y Reparación 
de Otras Maquinarias y 
Equipos 
Mantencion y Reparacion 
Clinicas Dentales 
Mantencion y Reparacion 
Equipos Medicos 
Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Informáticos 
Publicidad y Difusión 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Impresión 

Servicios Generales 

Servicios de Aseo 

Empresas de Aseo 

Lavado Ropa Clinica 

Desinfeccion y Fumigaciones 

Servicio retiro Material 
Contaminado 
Servicios de Alarmas 
(Vigilancia) 
Servicios de Mantención de 
Jardines 
Pasajes, Fletes y Bodegajes 

Pasajes 

Permisos de Circulacion 

500.000 

28.000.000 

1.500.000 

2.000.000 

36.760.000 

5.000.000 

5.000.000 

224.778.000 

55.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

2.000.000 

108.000.000 

9.778.000 

164.653.000 

130.653.000 

10.000.000 

1.500.000 

1.500.000 

20.000.000 

4.000.000 

16.000.000 

1.000.000 

19.000.000 

17.000.000 

2.000.000 

456.200.000 

173.000.000 

155.000.000 

4.000.000 

2.000.000 

12.000.000 

5.000.000 

1.000.000 

7.500.000 

3.000.000 

3.500.000 

2.235.918 

241.512 

80.313 

1.609.634 

412.143 

412.143 

19.143.503 

2.900.700 

2.037.730 

83.227 

13.118.426 

1.003.420 

8.972.285 

7.021.267 

929.129 

o 

1.021.889 

1.021.889 

o 
24.201.005 

12.388.649 

11.512.098 

281.371 

o 
595 180 

1.114.614 

o 

12.662 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

2.282.674 

241.512 

80.313 

6.213.024 

412.143 

412.143 

27.469.787 

7.749.000 

4.617.570 

73.891 

167.036 

13.275.068 

1.587.222 

16.658.332 

11.079.199 

3.535.355 

o 

2.043.778 

o 

2.043.778 

o 

779.426 

o 
779.426 

43.376.079 

25.049.504 

23.024.196 

463.549 

o 
1.561.759 

1.114.614 

12.662 

o 
o 
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Saldo 
Presupuesto 

500.000 

25.717.326 

1.258.488 

1.919.687 

30.546.976 

4.587.857 

4.587.857 

197.308.213 

47.251.000 

20.382.430 

24.926.109 

1.832.964 

94.724.932 

8.190.778 

147.994.668 

119.573.801 

6.464.645 

1.500.000 

1.500.000 

17.956.222 

4.000.000 

13,956.222 

1.000.000 

18.220.574 

17.000.000 

1.220.574 

412.823.921 

147.950.496 

131.975.804 

3.536.451 

2.000.000 

10.438.241 

3.885.386 

1.000.000 

7.487.338 

3.000.000 

3.500.000 

Saldo 
Disponible 

500.000 

25.717.326 

1.258.488 

1.919.687 

30.546.976 

4.587.857 

4.587.857 

197.308.213 

47.251.000 

20.382.430 

24.926.109 

1.832.964 

94.724.932 

8.190.778 

147.994.668 

119.573.801 

6.464.645 

1.500.000 

1.500.000 

17.956.222 

4.000.000 

13.956.222 

1.000.000 

18.220.574 

17.000.000 

1.220.574 

412.823.921 

147.950.496 

131.975.804 

3.536.451 

2.000.000 

10.438.241 

3.885.386 

1.000.000 

7.487.338 

3.000.000 

. ¡ 3,,50~000 

{} ; ·l 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

Cuenta 

22.08.007.005 

22.08.008 

22.08.010 

22.08.999 

22.08.999.004 

22.08.999.012 

22.08.999 .O 15 

22.09 

22.09.002 

22.09 004 

22.09.999 

22.09.999.001 

22.09.999.002 

22.09.999.003 

22.09.999.004 

22.10 

22.10.002 

22.11 

22.11.001 

22.11.001.001 

22.11.002 

22.11.999 

22.12 

22.12.002 

2.12.004 

26 

26.01 

26.02 

29 

29.04 

29.05 

29.05.001 

29.05.999 

29.05.999.001 

29.06 

29.06.001 

34 

34.07 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 112/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presunuesto 

Vigente 
Oblif!aciones 

del Período 
Preoblig. 

Pendientes 
Obli~aciones 
Acumuladas 

Fletes 

Salas Cunas y/o Jardines 
Infantiles 
Servicios de Suscripcion y 
Similares 
Otros 

Servicios Oxigeno 

Pago de Estipendios Convenio 
ssc 
Otros Servicios 

Arriendos 

Arriendo de Edificios 

Arriendo de Mobiliario y Otros 

Otros 

Arriendo Sistema lnformatico 
SMC 
Arriendo Sistema Informatico 
AV! 
Arriendo Equipamiento 
Informatico 
Arriendo Casillas de Correo 

Servicios Financieros y de 
Seguros 
Primas y Gastos de Seguros 

Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Estudios e Investigaciones 

Estudios e Investigaciones 

Cursos de Capacitación 

Otros 

Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Gastos Menores 

Intereses, Multas y Recargos 

e X p Otros Gastos Corrientes 

Devoluciones 

Compensaciones por daños a 
terceros y/o a la propiedad 
C x P Adquisición de Activos 
no Financieros 
Mobiliario y Otros 

Máquinas y Equipos 

Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Otras 

Adq.Máquinas, Equipos 
Médicos y Dentales 
Equipos Informáticos 

Equipos Computacionales y 
Periféricos 
e X p Servicio de la Deuda 

Deuda Flotante 

1.000.000 

20.000.000 

500.000 

249.200.000 

20.000.000 

74.618.000 

154.582.000 

153.100.000 

62.100.000 

3.000.000 

88.000.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

69.540.000 

1.000.000 

1.000.000 

51.540.000 

17.000.000 

12.000.000 

11.500.000 

500.000 

16.326.000 

14.326.000 

2.000.000 

39.838.000 

6.500.000 

18.182.000 

7.156.000 

11.026.000 

11.026.000 

15.156.000 

15.156.000 

170.000.000 

170.000.000 

12.662 

1.141.680 

9.543.400 

287.327 

4.995.800 

4.260.273 

17.171.227 

16.193.886 

977.341 

o 

o 

701.341 

276.000 

o 

o 
2.300.000 

2.300.000 

o 
663.986 

663.986 

o 

~ 
8.010.560 

o 

[!5sJ 
4.628.102 

L1Mi:mJ 
895.667 

756.318 

756.318 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

12.662 

2.086.680 

o 

15.112.619 

957.844 

9.894.502 

4.260.273 

27.428.069 

23.692.098 

336.932 

3.399.039 

2.570.909 

828.130 

5.546.230 

646.230 

646.230 

4.900.000 

1.050.779 

1.050.779 

10.330.469 

10.330.469 

o 

11.764.841 

4.852.623 

6.912.218 

6.011.900 

900.318 

900.318 

o 

162.182.206 

162.182.206 
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Saldo 
Presupuesto 

987.338 

17.913.320 

500.000 

234.087.381 

19.042.156 

64.723.498 

150.321.727 

125.671.931 

38.407.902 

2.663.068 

84.600.961 

55.000.000 

12.000.000 

12.429.091 

5.171.870 

12.000.000 

12.000.000 

63.993.770 

353.770 

353.770 

46.640.000 

17.000.000 

10.949.221 

10.449.221 

500.000 

5.995.531 

3.995.531 

2.000.000 

28.073.159 

1.647.377 

11.269.782 

1.144.100 

10.125.682 

10.125.682 

15.156.000 

15.156.000 

7.817.794 

7.817.794 

Saldo 
Disponible 

987.338 

17.913.320 

500.000 

234.087.381 

19.042.156 

64.723.498 

150.321.727 

125.671.931 

38.407.902 

2.663.068 

84.600.961 

55.000.000 

12.000.000 

12.429.091 

5.171.870 

12.000.000 

12.000.000 

63.993.770 

353.770 

353.770 

46.640.000 

17.000.000 

10.949.221 

10.449.221 

500.000 

5.995.531 

3.995.531 

2.000.000 

28.073.159 

1.647.377 

11.269.782 

1.144.100 

10.125.682 

10.125.682 

15.156.000 

15.156.000 

7.817.794 

7.817.794 
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SALUD 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 112/2015 HASTA EL 28/2/2015 

Cuenta Prg Costo Nombre Cuenta 
Presunuesto 

Vigente 
Obli~aciones 

del Período 
Preoblig. 

Pendientes 
Obligaciones 
Acumuladas 
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Saldo 
Presupuesto 

Saldo 
Disponible 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
SALUD 

Fecha: 

Pág: 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
DESDE EL 1/3/2015 HASTA EL 31/3/2015 

Sub. Presupuesto Devengado Devengado 
Cuenta Pro~ C. Costo Nombre Cuenta Vigente Del Período Acumulado 

Deudores Presupuestarios 11.744.028.528 1.307.011.935 3.165.546.810 

05 e X e Transferencias Corrientes 10.999.174.528 1.287.943.864 3.055.274.641 

05.03 De Otras Entidades Públicas 10.999.174.528 1.287.943.864 3.055.274.641 

05.03.006 Del Servicio de Salud ' 9.679.174.528 1.107.943.864 2.500.024.641 

05.03.006.001 Atención Primaria Ley No 19.378 Art. 7.705.680.000 626.434.635 1.821.545.529 

05.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 6.667.284.000 601.43 7.219 1.796.548.113 

05.03.006.001.002 METAS DESEMPEÑO ESTIMULO 1 918.396.000 o o 
05.03.006.001.006 Trato al Usuario 120.000.000 24.997.416 24.997.416 

05.03.006.002 Aportes Afectados ' 1.973.494.528 481.509.229 678.479.112 

05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS 487.111.200 1.158.167 125.252.301 

05.03.006.002.003 Aportes Programas Especiales SSC 1.425.834.232 480.351.062 538.089.537 

05.03.006.002.004 Aportes Prog. Atencion Domiciliaria ( 60.549.096 o 15.137.274 

05.03.099 De Otras Entidades Públicas ' 120.000.000 o 55.250.000 

05.03.099.001 Aportes Ministerio del Interior 120.000.000 o 55.250.000 

05.03.101 De la Municipalidad a Servicios incor 1.200.000.000 180.000.000 500.000.000 

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 475.000.000 19.068.071 110.272.169 

08.01 Recuperaciones y Reembolsos por Li 436.500.000 19.653.761 91.869.441 

08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley N °19.345 4.000.000 o o 
08.01.002 Recuperaciones Art. 12 Ley W 18. 432.500.000 19.653.761 91.869.441 

08.99 Otros 38.500.000 -585.690 18.402.728 

08.99.999 Otros 38.500.000 -585.690 18.402.728 

08.99. 999.001 Recaudaciones 2.000.000 342.510 1.336.030 

08.99.999.003 Reintegro de Personal 3.000.000 o 548.616 

08.99.999.004 Rentegros Fondos Fijos 500.000 o o 
08.99.999.007 Convenio Docente-Asistencial 19.244.448 o 6.690.730 

08.99.999.009 Convenio Junaeb-Dental 1.916.952 o 1.916.952 

08.99.999.012 Otros Ingresos 11.838.600 -928.200 7.910.400 

15 Saldo inicial de Caja 269.854.000 o o 

14/04/2015 
15:44 (jmay) 

1 

Saldo 
Presupuesto 

8.308.627.718 

7.943.899.887 

7.943.899.887 

7.179.149.887 

5.884.134.4 71 

4.870. 735.887 

918.396.000 

95.002.584 

1.295.015.416 

361.858.899 

887.744.695 

45.411.822 

64.750.000 

64.750.000 

700.000.000 

364.727.831 

344.630.559 

4.000.000 

340.630.559 

20.097.272 

20.097.272 

663.970 

2.451.384 

500.000 

12.553.718 

o 
3.928.200 

o 
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SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 113/2015 HASTA EL 3113/2015 

Sub Centro Presuouesto Oblitpaciones Preoblig. Obli~aciones Saldo Saldo 
Cuenta Prg Costo Nombre Cuenta Vigente del eríodo Pendientes Acumuladas Presupuesto Disponible 

Acreedores Presupuestarios 11.744.028.528 1.081.582.307 o 2.962.549.876 8.781.478.652 8.781.478.652 

21 e X p Gastos en Personal 9.116.921.903 764.621.900 o 2.167.231.298 6.949.690.605 6.949.690.605 

21.01 Personal de Planta 5.217.874.000 (§2.553.370 J o 1.142.449.768 4.075.424.232 4.075.424.232 

21.01.001 Sueldos y Sobresueldos 4.160.483.510 339.455.909 o 1.028.683.892 3.131.799.618 3.131.799.618 

21.01.001.001 Sueldos base 1.664.756.916 144.699.329 436.245.569 1.228.511.347 1.228.511.347 

21.01.001.004 Asignación de Zona 400.110.338 28.304.508 85.343.038 314.767.300 314.767.300 

21.01.001.004.002 Asignación de Zona, Art. 26, 400.110.338 28.304.508 85.343.038 314.767.300 314.767.300 

de la Ley W 19.378 y Ley N° 
19.354 1 

21.01.001.009 Asignaciones Especiales 200.000.000 9.081.176 31.817.983 168.182.017 168.182.017 

21.01.001.009.007 Asignación Especial 200.000.000 9.081.176 o 31.817.983 168.182.017 168.182.017 
Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

21.01.001.011 Asignación de Movilización 20.000.000 945.574 2.837.708 17.162.292 17.162.292 

21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, 20.000.000 945.574 2.837.708 17.162.292 17.162.292 

Art. 97, letra b), Ley No 18.883 
1 

21.01.001.015 Asignaciones Sustitutivas 80.017.626 5.924.083 17.829.702 62.187.924 62.187.924 

21.01.001.015.999 Otras Asignaciones 80.017.626 5.924.083 17.829.702 62.187.924 62.187.924 

Sustitutivas 1 

21.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 80.000.000 5.404.438 17.372.388 62.627.612 62.627.612 

21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad 80.000.000 5.404.438 17.372.388 62.627.612 62.627.612 

Directiva 1 

21.01.001.028 Asignación de Estímulo 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 

Personal Médico y Profesores 
21.01.001.028.002 Asignación por Desempefio en 20.000.000 20.000.000 20.000.000 

Condiciones Diftciles, Art.28 
Ley No 19.378 

21.01.001.031 Asignación de Experiencia 30.046.938 2.491.833 o 7.282.565 22.764.373 22.764.373 

Calificada 
21.01.001.031.002 Asignación Post Título, Art. 30.046.938 2.491.833 o 7.282.565 22.764.373 22.764.373 

42, Ley N° 19.378 1 

21.01.001.044 Asignación de Estímulo, Art. 1.650.551.692 141.522.501 o 426.715.085 1.223.836.607 1.223.836.607 

14 Ley N° 15.076 
1.01.001.044.001 Asignación de Atención 1.650.551.692 141.522.501 o 426.715.085 1.223.836.607 1.223.836.607 

Primaria Municipal 
21.01.001.999 Otras Asignaciones3 15.000.000 1.082.467 o 3.239.854 11.760.146 11.760.146 

21.01.002 Aportes del Empleador 80.016.490 4.435.179 o 12.864.436 67.152.054 67.152.054 

21.01.002.001 A Servicios de Bienestar 20.000.000 o 20.000.000 20.000.000 

21.01.002.002 Otras Cotizaciones 60.016.490 4.435.179 12.864.436 47.152.054 47.152.054 

Previsionales 
21.01.003 Asignaciones por Desempefto 765.000.000 21.712.787 21.712.787 743.287.213 7 43.287.213 

21.01.003.002 Desempeño Colectivo 680.000.000 o 680.000.000 680.000.000 

21.01.003.002.003 Asignación de Desarrollo y 680.000.000 o 680.000.000 680.000.000 

Estímulo al Desempefio 
Colectivo Ley W 19.813 1 

21.01.003.003 Desempeño Individual 85.000.000 21.712.787 21.712.787 63.287.213 63.287.213 

21.01.003.003.005 Asignación de Mérito, Art. 30, 85.000.000 21.712.787 21.712.787 63.287.213 63.287.213 

de la Ley N° 19.378, y Ley N° 
19.607 1 

21.01.004 Remuneraciones Variables 47.274.000 8.609.048 21.378.206 25.895.794 25.895.794 

21.01.004.005 Trabajos Extraordinarios 45.774.000 8.600.719 o 21.350.514 24.423.486 24.423.486 

21.01.004.006 Comisiones de Servicios en el 1.500.000 8.329 o 27.692 1.472.308 1.472.308 

País 
21.01.005 Aguinaldos y Bonos 165.100.000 26.340.447 o 57.810.447 107.289.553 107.289.553 

21.01.005.001 Aguinaldos 60.000.000 o 60.000.000 60.000.000 

'-f " F '(i r: IÍ 
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MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALllO 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/3/2015 HASTA EL 31/3/2015 

Sub Centro 
Cuenta Prg Costo Nombre Cuenta 

21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

21.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad 1 

21.01.005.002 

21.01.005.003 

21.01.005.003.001 

21.01.005.003.002 

21.01.005.004 

21.02 

21.02.001 

'11.02.001.001 

21.02.001.004 

21.02.001.004.002 

21.02.001.009 

21.02.001.009.007 

21.02.001.011 

21.02.001.011.001 

21.02.001.014 

21.02.001.014.999 

21.02.001.018 

21.02.001.018.001 

21.02.001.027 

21.02.001.027.002 

21.02.001.030 

21.02.001.030.002 

21.02.001.042 

21.02.001.999 

21.02.002 

21.02.002.001 

21.02.002.002 

21.02.003 

21.02.003.003 

21.02.003.003.003 

21.02.003.003.004 

21.02.004 

21.02.004.005 

21.02.004.006 

Bonos de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Bono Vacaciones 

Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Personal a Contrata 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

Asignación de Zona 

Asignación de Zona, Art. 26, 
Ley N° 19.378 y LeyN° 
19.354 1 

Asignaciones Especiales 

Asignación Especial 
Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

Asignación de Movilización 

Asignación de Movilización, 
Art. 97, letra b), Ley N° 
18.883 1 

Asignaciones Sustitutivas 

Otras Asignaciones 
Sustitutivas 1 

Asignación de Responsabilidad 

Asignación de Responsabilidad 
Directiva 1 

Asignación de Estímulo 
Personal Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 
Condiciones Difíciles, Art.28 
Ley N°19.378 
Asignación de Experiencia 
Calificada 
Asignación Post Título Art 42 
Ley 19.378 
Asignación de Atención 
Primaria Municipal 
Otras Asignaciones4 

Aportes del Empleador 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por Desempeño 

Desempeño Individual 

Asignación Variable por 
Desempeño Individual 1 

Asignación de Mérito, Art. 30, 
de la Ley N° 19.378, Ley N° 
19.607 1 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el 
País 

Presunuesto 
Vigente 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

70.100.000 

50.100.000 

20.000.000 

10.000.000 

2.566.765.000 

2.154.427.770 

996.282.938 

199.575.768 

199.575.768 

100.000.000 

100.000.000 

8.350.000 

8.350.000 

30.138.814 

30.138.814 

15.300.000 

15.300.000 

7.000.000 

7.000.000 

8.600.000 

8.600.000 

770.180.250 

19.000.000 

38.731.230 

20.000.000 

18.731.230 

246.396.000 

246.396.000 

238.396.000 

8.000.000 

45.960.000 

44.960.000 

1.000.000 

Oblie_aciones 
del Período 

o 
o 

5.643.997 

17.299.676 

17.299.676 

o 

204.637.635 

80.978.139 

16.195.639 

16.195.639 

15.923.926 

15.923.926 

1.044.564 

1.044.564 

3.961.575 

3.961.575 

2.027.791 

2.027.791 

o 

1.539.960 

1.539.960 

80.978.139 

1.987.902 

2.544.387 

o 
2.544.387 

2.988.625 

2.988.625 

2.988.625 

7.012.109 

6.971.059 

41.050 

Preoblig. Obligaciones 
Pendientes Acumuladas 

o o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

5.643.997 

48.769.676 

48.769.676 

3.396.774 

664.813.959 

606.861.232 

240.192.463 

48.038.526 

48.038.526 

47.757.158 

47.757.158 

2.982.823 

2.982.823 

11.831.530 

11.831.530 

6.047.445 

6.047.445 

o 

3.939.041 

3.939.041 

240.192.463 

5.879.783 

7.403.146 

7.403.146 

2.988.625 

2.988.625 

o 

2.988.625 

15.401.432 

15.332.690 

68.742 

Fecha 14/4/2015 

15:44 (jmay) 
Pág. : 2 

Saldo 
Presupuesto 

35.000.000 

25.000.000 

19.356.003 

21.330.324 

1.330.324 

20.000.000 

Saldo 
Disponible 

35.000.000 

25.000.000 

19.356.003 

21.330.324 

1.330.324 

20.000.000 

6.603.226 6.603.226 

1.901.951.041 1.901.951.041 

1.547.566.538 1.547.566.538 

756.090.475 756.090.475 

151.537.242 151.537.242 

151.537.242 151.537.242 

52.242.842 52.242.842 

52.242.842 52.242.842 

5.367.177 5.367.177 

5.367.177 5.367.177 

18.307.284 18.307.284 

18.307.284 18.307.284 

9.252.555 9.252.555 

9.252.555 

7.000.000 

7.000.000 

4.660.959 

4.660.959 

529.987.787 

13.120.217 

31.328.084 

20.000.000 

11.328.084 

243.407.375 

243.407.375 

238.396.000 

5.011.375 

30.558.568 

29.627.310 

931.258 

9.252.555 

7.000.000 

7.000.000 

4.660.959 

4.660.959 

529.987.787 

13.120.217 

31.328.084 

20.000.000 

11.328.084 

243.407.3 7 5 

243.407.375 

238.396.000 

5.011.375 

30.558.568 

29.627.310 

931.258 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 113/2015 HASTA EL 3113/2015 

Fecha 14/4/2015 

15:44 (jmay) 

Pág. : 3 

Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presuouesto Oblie:aciones Preoblig. Obligaciones Saldo 
Vigente del Período Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

21.02.005 

21.02.005.001 

21.02.005.001.001 

21.02.005.001.002 

21.02.005.002 

21.02.005.003 

21.02.005.003.001 

21.02.005.004 

21.03 

11.03.001 

21.03.001.001 

21.03.001.002 

21.03.001.003 

21.03.001.004 

21.03.005 

21.03.999 

21.03.999.999 

21.03.999.999.001 

21.03.999.999.002 

22 

22.01 

22.01.001 

22.02 

22.02.001 

22.02.002 

22.02.003 

1.03 

22.03.001 

22.04 

22.04.001 

22.04.001.001 

22.04.001.002 

22.04.002 

22.04.003 

22.04.004 

22.04.004.001 

22.04.004.002 

22.04.005 

22.04.005.001 

22.04.005.002 

22.04.005.003 

22.04.005.004 

22.04.006 

Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad 1 

Bono de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Otras Remuneraciones 

Honorarios a Suma Alzada
Personas Naturales 
Honorarios CIAM 20 13 

Honorarios Profesionales 

Honorarios SAPU 

Honorarios ERA 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

Otras 

Aporte Institucional Fondo 
Bono Laboral 1% 
Aporte Seg. Inv. Sob. 

e X p Bienes y Servicios de 
Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Textiles, Vestuario y Calzado 

Textiles y Acabados Textiles 

Vestuario, Accesorios y 
Prendas Diversas 
Calzado 

Combustibles y Lubricantes 

Para Vehículos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales de Oficina 

Artículos de Oficina 

Material de Imprenta 

Textos y Otros Materiales de 
Enseñanza 
Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos 

Medicamentos y Farmacos 

Artículos Dentales 

Materiales y Útiles Quirúrgicos 

Insumas y Útiles Quirúrgicos 
Farmacia 
Insumas y Útiles Quirúrgicos 
Dental 
Insumas Postrados 

Insumas Laboratorio 

Fertilizantes, Insecticidas, 
Fungicidas y Otros 

81.250.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

3.000.000 

55.250.000 

55.250.000 

2.000.000 

1.332.282.903 

1.001.643.056 

40.000.000 

692.758.862 

268.337.552 

546.642 

240.000.000 

90.639.847 

90.639.847 

70.000.000 

20.639.847 

2.374.294.557 

6.353.000 

6.353.000 

26.000.000 

3.000.000 

22.000.000 

1.000.000 

18.200.000 

18.200.000 

1.229.440.557 

28.160.000 

25.000.000 

3.160.000 

500.000 

136.434.000 

814.188.134 

678.055.545 

136.132.589 

156.511.309 

145.011.309 

1.000.000 

500.000 

10.000.000 

500.000 

9.939.524 

o 

1.732.560 

7.043.626 

7.043.626 

1.163.338 

102.457.278 

5.633.642 

71.884.021 

25.486.257 

-546.642 

27.835.943 

6.653.029 

6.653.029 

562.742 

902.289 

902.289 

3.227.280 

3.227.280 

3.054.030 

3.054.030 

189.600.642 

1.598.261 

1.441.167 

157.094 

38.082.938 

113.247.489 

102.958.746 

10.288.743 

22.090.277 

18.056.284 

4.033.993 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

32.159.524 

o 
1.732.560 

29.263.626 

29.263.626 

1.163.338 

359.967.571 

255.231.573 

16.574.464 

180.311.748 

58.345.361 

84.775.323 

19.960.675 

19.960.675 

1.640.458 

18.320.217 

597.153.600 

1.800.300 

1.800.300 

3.467.280 

o 
3.427.280 

40.000 

6.166.700 

6.166.700 

357.121.914 

7.936.634 

7.381.206 

555.428 

58.036.610 

198.358.806 

173.576.627 

24.782.179 

58.530.181 

51.882.467 

o 
6.647.714 

49.090.476 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

1.267.440 

25.986.374 

25.986.374 

836.662 

972.315.332 

746.411.483 

23.425.536 

512.447.114 

209.992.191 

546.642 

155.224.677 

70.679.172 

70.679.172 

49.090.476 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

1.267.440 

25.986.374 

25.986.374 

836.662 

972.315.332 

746.411.483 

23.425.536 

512.447.114 

209.992.191 

546.642 

155.224.677 

70.679.172 

70.679.172 

68.359.542 68.359.542 

2.319.630 2.319.630 

1.777.140.957 1.777.140.957 

4.552. 700 4.552. 700 

4.552.700 4.552.700 

22.532.720 

3.000.000 

18.572.720 

960.000 

12.033.300 

12.033.300 

872.318.643 

20.223.366 

17.618.794 

2.604.572 

500.000 

78.397.390 

615.829.328 

504.478.918 

111.350.410 

97.981.128 

93.128.842 

1.000.000 

500.000 

3.352.286 

500.000 

22.532.720 

3.000.000 

18.572.720 

960.000 

12.033.300 

12.033.300 

872.318.643 

20.223.366 

17.618.794 

2.604.572 

500.000 

78.397.390 

615.829.328 

504.478.918 

111.350.410 

97.981.128 

93.128.842 

1.000.000 

500.000 

3.352.286 

500.000 

~ ~· ~]l 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/3/2015 HASTA EL 3113/2015 

Fecha 14/4/2015 

15:44 Umay) 
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Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presunuesto Obli2.aciones Preoblig. Obligaciones Saldo 
Vigente del Período Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

22.04.007 

22.04.008 

22.04.009 

22.04.010 

22.04.011 

22.04.012 

'22.04.999 

12.04.999.004 

22.05 

22.05.001 

22.05.002 

22.05.003 

22.05.004 

22.05.005 

22.05.006 

22.06 

22.06.001 

22.06.002 

22.06.003 

22.06.004 

22.06.006 

2.06.006.001 

22.06.006.002 

22.06.007 

22.07 

22.07.001 

22.07.002 

22.08 

22.08.001 

22.08.001.001 

22.08.001 .002 

22.08.001.003 

22.08.001.004 

22.08.002 

22.08.003 

22.08.007 

22.08.007.001 

Materiales y Útiles de Aseo 

Menaje para Oficina, Casino y 
Otros 
Insumas, Repuestos y 
Accesorios Computacionales 
Materiales para Mantenimiento 
y Reparaciones de Inmuebles 
Repuestos y Accesorios para 
Mantenimiento y Reparaciones 
de Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y 
Útiles Diversos 
Otros 

Equipos Menores Diversos 

Servicios Básicos 

Electricidad 

Agua 

Gas 

Correo 

Telefonía Fija 

Telefonía Celular 

Mantenimiento y Reparaciones 

Mantenimiento y Reparación 
de Edificaciones 
Mantenimiento y Reparación 
de Vehículos 
Mantenimiento y Reparación 
Mobiliarios y Otros 
Mantenimiento y Reparación 
de Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Mantenimiento y Reparación 
de Otras Maquinarias y 
Equipos 
Mantencion y Reparacion 
Clinicas Dentales 
Mantencion y Reparacion 
Equipos Medicas 
Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Informáticos 
Publicidad y Difusión 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Impresión 

Servicios Generales 

Servicios de Aseo 

Empresas de Aseo 

Lavado Ropa Clinica 

Desinfeccion y Fumigaciones 

Servicio retiro Material 
Contaminado 
Servicios de Alarmas 
(Vigilancia) 
Servicios de Mantención de 
Jardines 
Pasajes, Fletes y Bodegajes 

Pasajes 

40.000.000 

500.000 

28.000.000 

1.500.000 

1.500.000 

16.647.114 

5.000.000 

5 000.000 

224.778.000 

55 000.000 

25.000.000 

25.000.000 

2.000.000 

108.000.000 

9.778.000 

162.683.000 

125.683.000 

10.000.000 

1.500.000 

1.500.000 

23.000.000 

6.000.000 

17.000.000 

1.000.000 

19.000.000 

17.000.000 

2.000.000 

456.200.000 

173.000.000 

155.000.000 

4.000.000 

2.000.000 

12.000.000 

5.000.000 

1.000.000 

7.500.000 

3.000.000 

3.445.190 

6.636.704 

534.043 

281.397 

2.777.056 

907.287 

907.287 

13.061.365 

3.864.400 

2.711.220 

16.633 

6.469.112 

o 
16.798.025 

8.207.554 

2.402.348 

95.965 

6.092.158 

3.727.080 

2.365.078 

536.904 

536.904 

56.577.458 

12.418.517 

11.512.098 

141.784 

764.635 

2.486.499 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

13.893.530 

o 

8.919.378 

775.555 

361.710 

8.990.080 

1.319.430 

1.319.430 

40.531.152 

11.613.400 

7.328.790 

73.891 

183.669 

19.744.180 

1.587.222 

33.456.357 

19.286.753 

5.937.703 

95.965 

o 

8.135.936 

3.727.080 

4.408.856 

o 

1.316.330 

536.904 

779.426 

99.953.537 

37.468.021 

34.536.294 

605.333 

2.326.394 

1.114.614 

o 

2.499.161 

26.106.470 

500.000 

19.080.622 

724.445 

1.138.290 

7.657.034 

3.680.570 

3.680.570 

184.246.848 

43.386.600 

17.671.210 

24.926.109 

1.816.331 

88.255.820 

8.190.778 

129.226.643 

106.396.247 

4.062.297 

1.404.035 

1.500.000 

14.864.064 

2.272.920 

12.591.144 

1.000.000 

17.683.670 

16.463.096 

1.220.574 

356.246.463 

135.531.979 

120.463.706 

3.394.667 

2.000.000 

9.673.606 

3.885.386 

1.000.000 

5.000.839 

3.000.000 

26.106.470 

500.000 

19.080.622 

724.445 

1.138.290 

7.657.034 

3.680.570 

3.680.570 

184.246.848 

43.386.600 

17.671.210 

24.926.109 

1.816.331 

88.255.820 

8.190.778 

129.226.643 

106.396.247 

4.062.297 

1.404.035 

1.500.000 

14.864.064 

2.272.920 

12.591.144 

1.000.000 

17.683.670 

16.463.096 

1.220.574 

356.246.463 

135.531.979 

120.463.706 

3.394.667 

2.000.000 

9.673.606 

3.885.386 

1.000.000 

5.000.839 

3.000.000 
.¡\ 
jl 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

Cuenta 

22.08.007.002 

22.08.007.005 

22.08.008 

22.08.010 

22.08.999 

22.08.999.004 

22.08.999.012 

22.08.999.015 

<2.09 

22.09.002 

22.09.004 

22.09.999 

22.09.999.001 

22.09.999.002 

22.09.999.003 

22.09.999.004 

22.10 

22.10.002 

22.11 

22.11.001 

22.11.001.001 

22.11.002 

22.11.999 

22.11.999.002 

2.12 

22.12.002 

22.12.004 

26 

26.01 

26.02 

29 

29,04 

29.05 

29.05.001 

29.05.999 

29.05.999.001 

29.06 

29.06.001 

34 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/3/2015 HASTA EL 31/3/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presunuesto 

Vigente 
Obli2.aciones 
del Periodo 

Preoblig. 
Pendientes 

Obligaciones 
Acumuladas 

Permisos de Circulacion 

Fletes 

Salas Cunas y/o Jardines 
Infantiles 
Servicios de Suscripcion y 
Similares 
Otros 

Servicios Oxigeno 

Pago de Estipendios Convenio 
ssc 
Otros Servicios 

Arriendos 

Arriendo de Edificios 

Arriendo de Mobiliario y Otros 

Otros 

Arriendo Sistema Informatico 
SMC 
Arriendo Sistema Informatico 
AV! 
Arriendo Equipamiento 
Inforrnatico 
Arriendo Casillas de Correo 

Servicios Financieros y de 
Seguros 
Primas y Gastos de Seguros 

Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Estudios e Investigaciones 

Estudios e Investigaciones 

Cursos de Capacitación 

Otros 

Asistencia Telefonica Tercera 
edad 
Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Gastos Menores 

Intereses, Multas y Recargos 

e X p Otros Gastos Corrientes 

Devoluciones 

Compensaciones por daños a 
terceros y/o a la propiedad 
e X p Adquisición de Activos 
no Financieros 
Mobiliario y Otros 

Máquinas y Equipos 

Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Otras 

Adq.Máquinas, Equipos 
Médicos y Dentales 
Equipos Informáticos 

Equipos Computacionales y 
Periféricos 
C x P Servicio de la Deuda 

3.500.000 

1.000.000 

20.000.000 

500.000 

249.200.000 

9.000.000 

65.617.096 

174.582.904 

153.100.000 

64.400.000 

700.000 

88.000.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

54.540.000 

1.000.000 

1.000.000 

51.540.000 

2.000.000 

-15.000.000 

12.000.000 

11.500.000 

500.000 

16.326.000 

14.326.000 

2.000.000 

66.486.068 

13.970.000 

27.360.068 

7.156.000 

20.204.068 

20.204.068 

25.156.000 

25.156.000 

170.000.000 

2.470.077 

16.422 

965.001 

40.707.441 

1.276.241 

5.045.758 

34.385.442 

11.396.585 

10.872.073 

524.512 

o 

297.559 

226.953 

125.540 

125.540 

6.770.692 

55.692 

55.692 

6.715.000 

1.022.135 

1.022.135 

13.887.462 

55.795 

3.993.235 

1.099.422 

2.893.813 

2.893.813 

9.838.432 

9.838.432 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

2.470.077 

29.084 

3.051.681 

55.820.060 

2.234.085 

14.940.260 

38.645.715 

38.824.654 

34.564.171 

336.932 

3.923.551 

o 

2.868.468 

1.055.083 

125.540 

125.540 

12.316.922 

701.922 

701.922 

11.615.000 

2.072.914 

2.072.914 

10.330.469 

10.330.469 

o 

25.652.303 

4.908.418 

10.905.453 

7.111.322 

3.794.131 

3.794.131 

9.838.432 

9.838.432 

162.182.206 

Fecha 14/4/2015 

15:44 (jmay) 

Pág. : 5 

Saldo 
Presupuesto 

1.029.923 

970.916 

16.948.319 

500.000 

193.379.940 

6.765.915 

50.676.836 

135.937.189 

114.275.346 

29.835.829 

363.068 

84.076.449 

55.000.000 

12.000.000 

12.131.532 

4.944.917 

11.874.460 

11.874.460 

42.223.078 

298.078 

298.078 

39.925.000 

2.000.000 

-15.000.000 

9.927.086 

9.427.086 

500.000 

5.995.531 

3.995.531 

2.000.000 

40.833.765 

9.061.582 

16.454.615 

44.678 

16.409.937 

16.409.937 

15.317.568 

15.317.568 

7.817.794 

Saldo 
Disponible 

1.029.923 

970.916 

16.948.319 

500.000 

193.379.940 

6.765.915 

50.676.836 

135.937.189 

114.275.346 

29.835.829 

363.068 

84.076.449 

55.000.000 

12.000.000 

12.131.532 

4.944.917 

11.874.460 

11.874.460 

42.223.078 

298.078 

298.078 

39.925.000 

2.000.000 

-15.000.000 

9.927.086 

9.427.086 

500.000 

5.995.531 

3.995.531 

2.000.000 

40.833.765 

9.061.582 

16.454.615 

44.678 

16.409.937 

16.409.937 

15.317.568 

15.317.568 

7.817.794 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALllO 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/3/2015 HASTA EL 31/3/2015 

Fecha 14/4/2015 
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Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presuouesto Obli~aciones Preoblig. Obli~aciones Saldo 
Vigente del Periodo Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

34.07 Deuda Flotante 170.000.000 162 .182.206 7.817.794 7.817.794 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 14/04/2015 
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SITUACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
DESDE EL 1/112015 HASTA EL 31/1/2015 

Sub. Presupuesto Devengado Devengado Saldo 
Cuenta Pro11: C. Costo Nombre Cuenta Vigente Del Periodo Acumulado Presupuesto 

Deudores Presupuestarios 11.548.514.000 U08.174.924 1.108.174.924 10.170.485.076 
05 e X e Transferencias Corrientes 10.803.660.000 1.057.991.765 1.057.991.765 9.745.668.235 
05.03 De Otras Entidades Públicas 10.803.660.000 Ú57.991.765 1.057.991.765 9. 745.668.235 
05.03.006 Del Servicio de Salud 1 9.483.660.000 ~682.741.765 682.741.765 8.800.918.235 
05.03.006.001 Atención Primaria Ley N' 19.378 Art. 7.705.680.000 591.318.521 591.318.521 7.114.361.479 
05.03.006.001.001 APORTES PERCAPITAS 6.667.284.000 591.318.521 591.318.521 6.075.965.4 79 
05.03.006.001.002 METAS DESEMPEÑO ESTIMULO 1 918.396.000 o o 918.396.000 
05.03.006.001.006 Trato al Usuario 120.000.000 o o 120.000.000 
05.03.006.002 Aportes Afectados 1 1.777.980.000 91.423.244 91.423.244 1.686.556. 756 
05.03.006.002.002 Aporte SSC SAPUS o 40.592.600 40.592.600 -40.592.600 
05.03.006.002.003 Aportes Programas Especiales SSC 1.743.384.405 4~.784.886 45.784.886 1.697.599.519 
05.03.006.002.004 Aportes Prog. Atencion Domiciliaria ( o 5.045.758 5.045.758 -5.045.758 
05.03.099 De Otras Entidades Públicas 1 120.000.000 55.250.000 55.250.000 64.750.000 

05.03.099.001 Aportes Ministerio del Interior 120.000.000 55.250.000 55.250.000 64.750.000 

05.03.101 De la Municipalidad a Servicios incor 1.200.000.000 320.000.000 320.000.000 880.000.000 

08 C x C Otros Ingresos Corrientes 4 75.000.000 50.183.159 50.183.159 424.816.841 

08.01 Recuperaciones y Reembolsos por Li 436.500.000 44.901.307 44.901.307 391.598.693 

08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley N '19.345 4.000.000 o o 4.000.000 

08.01.002 Recuperaciones Art. 12 Ley W 18. 432.500.000 44.901.307 44.901.307 387.598.693 

08.99 Otros 38.500.000 5.281.852 5.281.852 33.218.148 

08.99.999 Otros 38.500.000 5.281.852 5.281.852 33.218.148 

08.99.999.001 Recaudaciones 2.000.000 15.060 15.060 1.984.940 

08.99.999.003 Reintegro de Personal 3.000.000 548.616 548.616 2.451.384 

08.99.999.004 Rentegros Fondos Fijos 500.000 o o 500.000 

08.99.999.007 Convenio Docente-Asistencial 30.000.000 1.873.024 1.873.024 28.126.976 

08.99.999.009 Convenio Junaeb-Denta1 o 1.916.952 1.916.952 -1.916.952 

08.99.999.012 Otros Ingresos 3.000.000 928.200 928.200 2.071.800 

15 Saldo inicial de Caja 269.854.000 o o o 
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Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presuouesto Oblhz.aciones Preoblig. Obli~aciones Saldo 
Vigente del Periodo Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

21 

21.01 

21.01.001 

21.01.001.001 

21.01.001.004 

21.01.001.004.002 

21.01.001.009 

21.01.001.009.007 

21.01.001.011 

21.01.001.011.001 

21.01.001.015 

21.01.001.015.999 

21.01.001.019 

21.01.001.019.002 

21.01.001.028 

21.01.001.028.002 

21.01.001.031 

21.01.001.031.002 

21.01.001.044 

1.01.001.044.001 

21.01.001.999 

21.01.002 

21.01.002.001 

21.01.002.002 

21.01.003 

21.01.003.002 

21.01.003.002.003 

21.01.003.003 

21.01.003.003.005 

21.01.004 

21.01.004.005 

21.01.004.006 

21.01.005 

21.01.005.001 

Acreedores Presupuestarios 

e X p Gastos en Personal 

Personal de Planta 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

Asignación de Zona 

Asignación de Zona, Art. 26, 
de la Ley N° 19.378 y Ley N° 
19.354 1 

Asignaciones Especiales 

Asignación Especial 
Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

Asignación de Movilización 

Asignación de Movilización, 
Art. 97, letra b ), Ley No 18.883 
1 

Asignaciones Sustitutivas 

Otras Asignaciones 
Sustitutivas 1 

Asignación de Responsabilidad 

Asignación de Responsabilidad 
Directiva 1 

Asignación de Estímulo 
Personal Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 
Condiciones Difíciles, Art.28 
Ley N" 19.378 
Asignación de Experiencia 
Calificada 
Asignación Post Título, Art. 
42, Ley N° 19.378 1 

Asignación de Estímulo, Art. 
14 Ley N" 15.076 
Asignación de Atención 
Primaria Municipal 
Otras Asignaciones) 

Aportes del Empleador 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por Desempeño 

Desempeño Colectivo 

Asignación de Desarrollo y 
Estímulo al Desempeño 
Colectivo Ley W 19.813 1 

Desempeño Individual 

Asignación de Mérito, Art. 30, 
de la Ley N° 19.3 78, y Ley N" 
19.607 1 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el 
País 
Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

11.548.514.000 

8.963.945.000 

5.212.274.000 

4.155.000.000 

1.660.000.000 

400.000.000 

400.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

30.000.000 

1.650.000.000 

1.650.000.000 

15.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

60.000.000 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

47.274.000 

45.774.000 

1.500.000 

165.000.000 

60.000.000 

1.056.349.726 

726.390.716 

1 382.143.72D 

341.319.583 

145.502.121 

28.465.064 

28.465.064 

8.644.113 

8.644.113 

961.334 

961.334 

5.951.573 

5.951.573 

6.046.850 

6.046.850 

o 

2.408.026 

2.408.026 

142.325.293 

142.325.293 

1.015.209 

4.186.308 

o 
4.186.308 

o 

o 

5.167.830 

5.148.467 

19.363 

31.470.000 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

1.056.349.726 

726.390.716 

382.143.721 

341.319.583 

145.502.121 

28.465.064 

28.465.064 

8.644.113 

8.644.113 

961.334 

961.334 

5.951.573 

5.951.573 

6.046.850 

6.046.850 

2.408.026 

2.408.026 

142.325.293 

142.325.293 

1.015.209 

4.186.308 

o 
4.186.308 

o 
o 

o 
o 

5.167.830 

5.148.467 

19.363 

31.470.000 

o 

10.492.164.274 10.492.164.274 

8.237.554.284 8.237.554.284 

4.830.130.279 4.830.130.279 

3.813.680.417 3.813.680.417 

1.514.497.879 1.514.497.879 

371.534.936 371.534.936 

371.534.936 371.534.936 

191.355.887 

191.355.887 

19.038.666 

19.038.666 

74.048.427 

74.048.427 

73.953.150 

73.953.150 

20.000.000 

20.000.000 

27.591.974 

191.355.887 

191.355.887 

19.038.666 

19.038.666 

74.048.427 

74.048.427 

73.953.150 

73.953.150 

20.000.000 

20.000.000 

27.591.974 

27.591.974 27.591.974 

1.507.674. 707 1.507 .674. 707 

1.507.674.707 1.507.674.707 

13.984.791 13.984.791 

75.813.692 75.813.692 

20.000.000 

55.813.692 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

42.106.170 

40.625.533 

1.480.637 

133.530.000 

20.000.000 

55.813.692 

765.000.000 

680.000.000 

680.000.000 

85.000.000 

85.000.000 

42.106.170 

40.625.533 

1.480.637 

133.530.000 

6o.ooo.goo, ""' 6o.ooo.ooo 
e} ), ;)) 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/1/2015 HASTA EL 31/1/2015 

Fecha 14/4/2015 

15:43 (jmay) 
Pág. : 2 

Cuenta 
Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presunuesto Obli2.aciones Preoblig. Obligaciones Saldo 
Vigente del Período Pendientes Acumuladas Presupuesto 

Saldo 
Disponible 

21.01.005.001.001 

21.01.005.001.002 

21.01.005.002 

21.01.005.003 

21.01.005.003.001 

21.01.005.003.002 

21.01.005.004 

21.02 

21.02.001 

'102.001.001 

21.02.001.004 

2102 001004.002 

21.02.001.009 

21.02.001.009.007 

21.02.001.011 

21.02.001.011001 

21.02.001.014 

21.02.001.014.999 

21.02.001.018 

21.02.001.018.001 

21.02 001.027 

21.02.001.027.002 

21.02.001.030 

21.02.001.030.002 

21.02.001.042 

21.02.001.999 

21.02.002 

2102.002 001 

21.02.002.002 

21.02.003 

2102.003.003 

21.02.003.003.003 

2102.003.003.004 

2102.004 

21.02.004.005 

21.02.004.006 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad 1 

Bonos de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Bono Vacaciones 

Bonificación Adicional al 
Bono de Escolaridad 
Personal a Contrata 

Sueldos y Sobresueldos 

Sueldos base 

Asignación de Zona 

Asignación de Zona, Art. 26, 
Ley N° 19.378 y LeyN° 
19.354 1 

Asignaciones Especiales 

Asignación Especial 
Transitoria, Art. 45, Ley N° 
19.378 1 

Asignación de Movilización 

Asignación de Movilización, 
Art. 97, letra b), Ley W 
18.883 1 

Asignaciones Sustitutivas 

Otras Asignaciones 
Sustitutivas 1 

Asignación de Responsabilidad 

Asignación de Responsabilidad 
Directiva 1 

Asignación de Estímulo 
Personal Médico y Profesores 
Asignación por Desempeño en 
Condiciones Difíciles, Art.28 
LeyN°19.378 
Asignación de Experiencia 
Calificada 
Asignación Post Título Art 42 
Ley 19.378 
Asignación de Atención 
Primaria Municipal 
Otras Asignaciones4 

Aportes del Empleador 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones 
Previsionales 
Asignaciones por Desempeño 

Desempeño Individual 

Asignación Variable por 
Desempeño Individual 1 

Asignación de Mérito, Art. 30, 
de la Ley N° 19.378, Ley N° 
19.607 1 

Remuneraciones Variables 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el 
País 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

70.000.000 

35.000.000 

35.000.000 

10.000.000 

2.526.900.000 

2.117.594.000 

1.171594.000 

150.000.000 

150.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

8.000.000 

8.000.000 

29.000.000 

29.000.000 

15.000.000 

15.000.000 

7.000.000 

7.000.000 

8.000.000 

8.000.000 

610.000.000 

19.000.000 

38.000.000 

20.000.000 

18.000.000 

246.396.000 

246.396.000 

238.396.000 

8.000.000 

45.910.000 

44.910.000 

1.000.000 

o 
o 

31.470.000 

31.470.000 

78.817.797 

15.763.570 

15.763.570 

15.323.726 

15.323.726 

953.781 

953.781 

3.891.127 

3.891.127 

1.921.247 

1.921.247 

1.167.823 

1.167.823 

78.817.797 

1.866.601 

2.399.131 

2.399.131 

3.832.882 

3.805.190 

27.692 

o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 

31.470.000 

31.470.000 

226.97 5.482 

198.523.469 

78.817.797 

15.763.570 

15.763.570 

15.323.726 

15.323.726 

953.781 

953.781 

3.891.127 

3.891.127 

1.921.247 

1.921.247 

o 

o 

1.167.823 

1.167.823 

78.817.797 

1.866.601 

2.399.131 

o 
2.399.131 

o 
o 
o 

o 

3.832.882 

3.805.190 

27.692 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

38.530.000 

3.530.000 

35.000.000 

10.000.000 

35.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

38.530.000 

3.530.000 

35.000.000 

10.000.000 

2.299.924.518 2.299.924.518 

1.919.070.531 1.919.070.531 

1.092.776.203 1.092.776.203 

134.236.430 134.236.430 

134.236.430 134.236.430 

84.676.274 

84.676.274 

7.046.219 

7.046.219 

25.108.873 

25.108.873 

13.078.753 

13.078.753 

7.000.000 

7.000.000 

6.832.177 

6.832.177 

531.182.203 

17.133.399 

35.600.869 

20.000.000 

15.600.869 

246.396.000 

246.396.000 

238.396.000 

8.000.000 

42.077.118 

41.104.810 

972.308 

84.676.274 

84.676.274 

7.046.219 

7.046.219 

25.108.873 

25.108.873 

13.078.753 

13.078.753 

7.000.000 

7.000.000 

6.832.177 

6.832.177 

531.182.203 

17.133.399 

35.600.869 

20.000.000 

15.600.869 

246.396.000 

246.396.000 

238.396.000 

8.000.000 

42.077.118 

41.104.810 

972.308 
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Cuenta 

21.02.005 

21.02.005.001 

21.02.005.001.001 

21.02.005.001.002 

21.02.005.002 

21.02.005.003 

21.02.005.003.001 

21.03 

21.03.001 

21.03.001.001 

11.03.001.002 

21.03 001.003 

21.03.005 

21.03.999 

21.03.999.999 

21.03.999.999.001 

21.03.999.999.002 

22 

22.01 

22.01.001 

22.02 

22.02.001 

22.02.002 

22.02.003 

22.03 

22.03.001 

12.04 

2.04.001 

22.04.001.001 

22.04.001.002 

22.04.002 

22.04.003 

22.04.004 

22.04.004.001 

22.04.004.002 

22.04.005 

22.04.005.001 

22.04.005.002 

22.04.005.003 

22.04.005.004 

22.04.006 

22.04.007 

22.04.008 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/1/2015 HASTA EL 31/1/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presuouesto 

Vigente 
Obli2_aciones 
del Período 

Preoblig. 
Pendientes 

Obligaciones 
Acumuladas 

Aguinaldos y Bonos 

Aguinaldos 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 

Aguinaldo de Navidad 1 

Bono de Escolaridad 

Bonos Especiales 

Bono Extraordinario Anual 1 

Otras Remuneraciones 

Honorarios a S urna Alzada
Personas Naturales 
Honorarios CIAM 2013 

Honorarios Profesionales 

Honorarios SAPU 

Suplencias y Reemplazos 

Otras 

Otras 

Aporte Institucional Fondo 
Bono Laboral 1% 
Aporte Seg. Inv. Sob. 

e X p Bienes y Servicios de 
Consumo 
Alimentos y Bebidas 

Para Personas 

Textiles, Vestuario y Calzado 

Textiles y Acabados Textiles 

Vestuario, Accesorios y 
Prendas Diversas 
Calzado 

Combustibles y Lubricantes 

Para Vehículos 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales de Oficina 

Artículos de Oficina 

Material de Imprenta 

Textos y Otros Materiales de 
Enseñanza 
Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos 

Medicamentos y Farmacos 

Artículos Dentales 

Materiales y Útiles Quirúrgicos 

Insumos y Útiles Quirúrgicos 
Farmacia 
Insumos y Útiles Quirúrgicos 
Dental 
Insumos Postrados 

Insumos Laboratorio 

Fertilizantes, Insecticidas, 
Fungicidas y Otros 
Materiales y Útiles de Aseo 

Menaje para Oficina, Casino y 
Otros 

79.000.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

53.000.000 

53.000.000 

1.224. 771.000 

894.771.000 

40.000.000 

854.771.000 

240.000.000 

90.000.000 

90.000.000 

90.000.000 

o 
2.358.405.000 

6.353.000 

6.353.000 

26.000.000 

3.000.000 

22.000.000 

1.000.000 

18.200.000 

18.200.000 

1.196.581.000 

28.000.000 

25.000.000 

3.000.000 

500.000 

175.434.000 

745.003.000 

642.257.000 

102.746.000 

133.384.000 

121.884.000 

1.000.000 

500.000 

10.000.000 

500.000 

40.000.000 

500.000 

22.220.000 

o 
o 

22.220.000 

22.220.000 

5.322.726 

45.650.804 

32.859.104 

26.582.060 

6.856.819 

6.856.819 

537.184 

6.319.635 

~ 
634.107 

634.107 

o 

o 

o 
3.112.670 

3.112.670 

106.368.668 

3.569.173 

3.327.933 

241.240 

o 

19.266.310 

50.300.753 

38.280.757 

12.019.996 

23.445.097 

20.831.376 

o 
2.613.721 

5.137.189 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 

o 

22.220.000 

o 

o 
22.220.000 

22.220.000 

117.271.513 

83.832.634 

5.322.726 

45.650.804 

32.859.104 

26.582.060 

6.856.819 

6.856.819 

537.184 

6.319.635 

159.972.141 

634.107 

634.107 

o 

o 
3.112.670 

3.112.670 

106.368.668 

3.569.173 

3.327.933 

241.240 

19.266.310 

50.300.753 

38.280.757 

12.019.996 

23.445.097 

20.831.376 

o 

2.613.721 

o 

5.137.189 

Fecha 14/4/2015 
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Saldo 
Presupuesto 

56.780.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

30.780.000 

Saldo 
Disponible 

56.780.000 

21.000.000 

12.000.000 

9.000.000 

5.000.000 

30.780.000 

30.780.000 30.780.000 

1.107.499.487 1.107.499.487 

810.938.366 810.938.366 

34.677.274 34.677.274 

809.120.196 

-32.859.104 

809.120.196 

-32.859.104 

213.417.940 213.417.940 

83.143.181 83.143.181 

83.143.181 83.143.181 

89.462.816 89.462.816 

-6.319.635 -6.319.635 

2.198.432.859 2.198.432.859 

5.718.893 5.718.893 

5.718.893 

26.000.000 

3.000.000 

5.718.893 

26.000.000 

3.000.000 

22.000.000 22.000.000 

1.000.000 1.000.000 

15.087.330 15.087.330 

15.087.330 15.087.330 

1.090.212.332 1.090.212.332 

24.430.827 

21.672.067 

2.758.760 

500.000 

156.167.690 

694.702.247 

603.976.243 

90.726.004 

109.938.903 

101.052.624 

1.000.000 

500.000 

7.386.279 

500.000 

34.862.811 

500.000 

24.430.827 

21.672.067 

2.758.760 

500.000 

156.167.690 

694.702.247 

603.976.243 

90.726.004 

109.938.903 

101.052.624 

1.000.000 

500.000 

7.386.279 

500.000 

34.862.811 

500.000 
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Cuenta 

22.04.009 

22.04.010 

22.04.011 

22.04.012 

22.04.999 

22.05 

22.05.001 

12.05.002 

22.05.003 

22.05.004 

22.05.005 

22.05.006 

22.06 

22.06.001 

22.06.002 

22.06.003 

22.06.004 

22.06.006 

22.06.006.001 

22.06.006.002 

'1.06.007 

22.07 

22.07.001 

22.07.002 

22.08 

22.08.001 

22.08.001.001 

22.08.001.002 

22.08.001.003 

22.08.001.004 

22.08.002 

22.08.003 

22.08.007 

22.08.007.001 

22.08.007.002 

22.08.007.005 

22.08.008 

Sub Centro 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 1/1/2015 HASTA EL 31/1/2015 

Prg Costo Nombre Cuenta 
Presunuesto 

Vigente 
Obli2.aciones 

del Periodo 
Preoblig. Obligaciones 

Pendientes Acumuladas 

Insumos, Repuestos y 
Accesorios Computacionales 
Materiales para Mantenimiento 
y Reparaciones de Inmuebles 
Repuestos y Accesorios para 
Mantenimiento y Reparaciones 
de Vehículos 
Otros Materiales, Repuestos y 
Útiles Diversos 
Otros 

Servicios Básicos 

Electricidad 

Agua 

Gas 

Correo 

Telefonía Fija 

Telefonía Celular 

Mantenimiento y Reparaciones 

Mantenimiento y Reparación 
de Edificaciones 
Mantenimiento y Reparación 
de Vehículos 
Mantenimiento y Reparación 
Mobiliarios y Otros 
Mantenimiento y Reparación 
de Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Mantenimiento y Reparación 
de Otras Maquinarias y 
Equipos 
Mantencion y Reparacion 
Clínicas Dentales 
Mantencion y Reparacion 
Equipos Medicos 
Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Informáticos 
Publicidad y Difusión 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Impresión 

Servicios Generales 

Servicios de Aseo 

Empresas de Aseo 

Lavado Ropa Clínica 

Desinfeccion y Fumigaciones 

Servicio retiro Material 
Contaminado 
Servicios de Alarmas 
(Vigilancia) 
Servicios de Mantención de 
Jardines 
Pasajes, Fletes y Bodegajes 

Pasajes 

Permisos de Circulacion 

Fletes 

Salas Cunas y/o Jardines 
Infantiles 

28.000.000 

1.500.000 

2.000.000 

36.760.000 

5.000.000 

224.778.000 

55.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

2.000.000 

108.000.000 

9.778.000 

164.653.000 

130.653.000 

10.000.000 

1.500.000 

1.500.000 

20.000.000 

4.000.000 

16.000.000 

1.000.000 

19.000.000 

17.000.000 

2.000.000 

456.200.000 

173.000.000 

155.000.000 

4.000.000 

2.000.000 

12.000.000 

5.000.000 

1.000.000 

7.500.000 

3.000.000 

3.500.000 

1.000.000 

20.000.000 

46.756 

4.603.390 

8.326.284 

4.848.300 

2.579.840 

73.891 

83.809 

156.642 

583.802 

7.686.047 

4.057.932 

2.606.226 

o 

1.021.889 

1.021.889 

779.426 

779.426 

19.175.074 

12.660.855 

11.512.098 

182.178 

966.579 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

945.000 

o 46.756 

o o 

o o 

o 4.603.390 

o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
8.326.284 

4.848.300 

2.579.840 

73.891 

83.809 

156.642 

583.802 

7.686.047 

4.057.932 

2.606.226 

o 

1.021.889 

o 

1.021.889 

o 

779.426 

o 
779.426 

19.175.074 

12.660.855 

11.512.098 

182.178 

o 
966.579 

945.000 

Fecha 14/4/2015 

15:43 (jmay) 

Pág. : 4 

Saldo 
Presupuesto 

27.953.244 

1.500.000 

2.000.000 

32.156.610 

5.000.000 

216.451.716 

50.151.700 

22.420.160 

24.926.109 

1.916.191 

107.843.358 

9.194.198 

156.966.953 

126.595.068 

7.393.774 

1.500.000 

1.500.000 

18.978.111 

4.000.000 

14.978.111 

1.000.000 

18.220.574 

17.000.000 

1.220.574 

437.024.926 

160.339.145 

143.487.902 

3.817.822 

2.000.000 

11.033.421 

5.000.000 

1.000.000 

7.500.000 

3.000.000 

3.500.000 

1.000.000 

19.055.000 
(¡j ¡r 

~} •i; 

Saldo 
Disponible 

27.953.244 

1.500.000 

2.000.000 

32.156.610 

5.000.000 

216.451.716 

50.151.700 

22.420.160 

24.926.109 

1.916.191 

107.843.358 

9.194.198 

156.966.953 

126.595.068 

7.393.774 

1.500.000 

1.500.000 

18.978.111 

4.000.000 

14.978.111 

1.000.000 

18.220.574 

17.000.000 

1.220.574 

437.024.926 

160.339.145 

143.487.902 

K 

3.817.822 

2.000.000 

11.033.421 

5.000.000 

1.000.000 

7.500.000 

3.000.000 

3.500.000 

1.000.000 

19.055.000 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

SALUD 

Cuenta 

22.08.010 

22.08.999 

22.08.999.004 

22.08.999.012 

22.08.999.015 

22.09 

22.09.002 

22.09.004 

22.09.999 

"<2.09.999.001 

22.09.999.002 

22.09.999.003 

22.09.999.004 

22.10 

22.10.002 

22.11 

22.11.001 

22.11.001.001 

22.11.002 

22.11.999 

22.12 

22.12.002 

22.12.004 

26 

'1.01 

~6.02 

29 

29.04 

29.05 

29.05.001 

29.05.999 

29.05.999.001 

29.06 

29.06.001 

34 

34.07 

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
OBLIGACIONES-PREOBLIGACIONES 

DESDE EL 11112015 HASTA EL 31/112015 

Sub Centro 
Prg Costo Nombre Cuenta 

Presunuesto 
Vigente 

Preoblig. Obligaciones 
Pendientes Acumuladas 

Servicios de Suscripcion y 
Similares 
Otros 

Servicios Oxigeno 

Pago de Estipendios Convenio 
ssc 
Otros Servicios 

Arriendos 

Arriendo de Edificios 

Arriendo de Mobiliario y Otros 

Otros 

Arriendo Sistema Informatico 
SMC 
Arriendo Sistema Inforrnatico 
AVI 
Arriendo Equipamiento 
Informatico 
Arriendo Casillas de Correo 

Servicios Financieros y de 
Seguros 
Primas y Gastos de Seguros 

Servicios Técnicos y 
Profesionales 
Estudios e Investigaciones 

Estudios e Investigaciones 

Cursos de Capacitación 

Otros 

Otros Gastos en Bienes y 
Servicios de Consumo 
Gastos Menores 

Intereses, Multas y Recargos 

e X p Otros Gastos Corrientes 

Devoluciones 

Compensaciones por daños a 
terceros y/o a la propiedad 
e X p Adquisición de Activos 
no Financieros 
Mobiliario y Otros 

Máquinas y Equipos 

Máquinas y Equipos de 
Oficina 
Otras 

Adq.Máquinas , Equipos 
Médicos y Dentales 
Equipos Informáticos 

Equipos Computacionales y 
Periféricos 
C x P Servicio de la Deuda 

Deuda Flotante 

500.000 

249.200.000 

20.000.000 

74.618.000 

154.582.000 

153.100.000 

62.100.000 

3.000.000 

88.000.000 

55.000.000 

12.000.000 

15.000.000 

6.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

69.540.000 

1.000.000 

1.000.000 

51.540.000 

17.000.000 

12.000.000 

11.500.000 

500.000 

16.326.000 

14.326.000 

2.000.000 

39.838.000 

7.500.000 

17.182.000 

7.156.000 

10.026.000 

10.026.000 

15.156.000 

15.156.000 

170.000.000 

170.000.000 

5.569.219 

670.517 

4.898.702 

10.256.842 

7.498.212 

336.932 

2.421.698 

1.869.568 

552.130 

o 

3.246.230 

646.230 

646.230 

2.600.000 

386.793 

386.793 

~-~ 
2.319.909 

o 

5.484.754 

224.521 

5.260.233 

5.116.233 

144.000 

144.000 

o 
o 

162.182.206 

162.182.206 

o 

o 5.569.219 

o 670.517 

o 4.898.702 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
10.256.842 

7.498.212 

336.932 

2.421.698 

o 

o 

1.869.568 

552.130 

3.246.230 

646.230 

646.230 

2.600.000 

o 
386.793 

386.793 

2.319.909 

2.319.909 

5.484.754 

224.521 

5.260.233 

5.116.233 

144.000 

144.000 

162.182.206 

162.182.206 

Fecha 14/4/2015 

15:43 (jmay) 

Pág. : 5 

Saldo 
Presupuesto 

500.000 

243.630.781 

19.329.483 

69.719.298 

154.582.000 

142.843.158 

54.601.788 

2.663.068 

85.578.302 

55.000.000 

12.000.000 

13.130.432 

5.447.870 

12.000.000 

12.000.000 

66.293.770 

353.770 

353.770 

48.940.000 

17.000.000 

11.613.207 

11.113.207 

500.000 

14.006.091 

12.006.091 

2.000.000 

34.353.246 

7.275.479 

11.921.767 

2.039.767 

9.882.000 

9.882.000 

15.156.000 

15.156.000 

7.817.794 

7.817.794 

Saldo 
Disponible 

500.000 

243.630.781 

19.329.483 

69.719.298 

154.582.000 

142.843.158 

54.601.788 

2.663.068 

85.578.302 

55.000.000 

12.000.000 

13.130.432 

5.447.870 

12.000.000 

12.000.000 

66.293.770 

353.770 

353.770 

48.940.000 

17.000.000 

11.613.207 

11.113.207 

500.000 

14.006.091 

12.006.091 

2.000.000 

34.353.246 

7.275.479 

11.921.767 

2.039.767 

9.882.000 

9.882.000 

15.156.000 

15.156.000 

7.817.794 

7.817.794 



ANEXO NO 4 

);> COPIAS DECRETOS DE PAGO MUNICIPALIDAD, IMPOSICIONES 
PERSONAL PLANTA Y CONTRATA , APV MUNICIPAL Y APORTE AL 
FONDO COMUN MUNICIPAL 1 o TRIMESTRE 

);> COPIAS DECRETOS DE PAGO DE CANCELACIÓN DE COTIZACIONES 
PREVISIONALES 1 o TRIMESTRE 201 S DEL DAEM 

);> COPIAS DECRETOS DE PAGO DE CANCELACIÓN DE COTIZACIONES 
PREVISIONALES 1 o TRIMESTRE 201 S DE LA DAS 

);> CERTIFICACIÓN PAGO DE COTIZACIONES PREVISIONALES 1 o TRIMESTRE 
201 S DE SEMCO 

' ' ' (\~· 
(•~1 n 



- EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS APROBADOS PARA EL PRESENTE ANO; 

-LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE LA LEY N.18.695. 

-MEMO N" 13 DEL 04.02.2015 DE REMUNERACIONES 

-ANTECEDENTES DE RESPALDO ADJUNTOS 

-LIBRO MAYOR MES DE ENERO DE 2015 

.-~:-_lo,;· ~~~=~.,..,..,...,..,.,.~~,.,...,.,..,.,...,.,..,..,..,_.,.,.,.,.....,..,.....¡-,..,..,--,...-..,-.,..,.-_,..,.....,......,.,.......-~~~ -~-,.....,.,...-~~---.,...,--....,.,..,~--,-.¡':"""C~~:--7'!''"7"""~ 
··•:rt~~B~~lfó;:~A~d"es~;~ii~p~s]~-g~.s~~~+g~8~k• .. ~Mo~~~~~~L1:··;,:•-
··H:· 

.. : SR(ES): PREVIRED SA Y OTROS RUT.: 96.929.390-0 
(O 

(. 

-~< LA SUMA DE: $ 87.220.533 

+ SON: 
OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES 

·:·.nt·#qR>(q!=j't~Qi~~TE:L.'H<·ú 

. ·.¡;:: 

.·.;.: 

~-
.-:~~·· 

~·~· 
:i; .. 
1': 

VALOR A CANCELAR POR IMPOSICIONES MES DE ENERO DE 2015, SEGUN INFORME DEL 

DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES . 

.1~: 
...... .51-?.· .. · 

CUENTA DENOMINACION DEBE 

21410 Retenciones Previsionales 86.654.897 

21410 Retenciones Previsionales 565.636 

1110301 CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

1110301 CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

·_t;._·if,¡¡~.:t:,;>du~@&d~B~~S.kt¿:~;:~·{(.·~j:~;I.'•~<Úrt::;[]dA~kti~:~~<ll,;.;_;:.;:,:"~;,jJ,·:.i·t. ·~·N·.· ·:.··\•• ••-··;;,· 

;te ~1-~e{ 
~:yooG 

'(:· ··:<· 

HABER 

1 
86.654.897 

565.636 

NOMBRE 

R.U.T. 

FIRMA 

'• ''{ 

:·;~ . ' 

60805000-0 

96929390-0 -0 

60805000-0 -0 



' (~.,. 1' 1 ~epcfcirr 
CIUDAD DE TODOS 

ID-DOC: )511ff 
MEMORANDO N2: 013 

MAT: Pago de Imposiciones 

FECHA : 04/02/2015 

DE : DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 

A : JEFA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

SRA. ROSA TORRES ALBORNOZ 

Para realizar el pago de cotizaciones previsioi.:. correspondiente al mes de Enero 

2015 a las distintas instituciones, solicito.~ f·:: gire a nombre de PREVIRED S.A., 

RUT.: 96.929.390-0, la suma de $86.654.89tf 

Asimismo, solicito girar cheque correspondiente al Fondo Bono Laboral a nombre de la 

Tesorería General de la República, RUT 60.805.000-0, por un valor de$ 565.636.-

Sin otro particular, atte, 

DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 

')! , ~-~ 
~J ~\/ ~~ 



CUENTA 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

PLANILLA IMPOSICIONES MES DE ENERO 2015 
PAGO A TRAVÉS DE PREVIRED 

AFP RUT PLANTA/CONTRATA 

ING AFP CAPITAL 98.000.000-1 8.515.733 
CUPRUM 98.001.000-7 18.902.769 
HABITAT 98.000.100-8 12.485.139 
MODELO 76.762.250-3 2.728.102 
PLAN VITAL 98.001.200-K 237.810 
PROVIDA 98.000.400-7 7.625.580 

TOTAL 

8.515.733 

18.902.769 

12.485.139 

2.728.102 

237.810 

7.625.580 

' TOTAL 50.495.133 50.495.133 

ISAPRES 

BANMEDICA 96.572.800-7 2.203.991 2.203.991 

COLMENA 94.954.000-6 1.118.835 1.118.835 

CONSALUD 96.856.780-2 1.774.341 1.774.341 

FUNDACION BCO. ESTADO 71.235.700-2 125.831 125.831 

CRUZ BLANCA S.A. 96.501.450-0 1.835.974 1.835.974 

MAS VIDA 96.522.500-5 9.890.730 9.890.730 

VIDA TRES 96.502.530-8 1.154.737 1.154.737 

H ' TOTAL 18.104.439 18.104.439 

:. TOTAL PREVIRED 96.929.390..0 86.654.897 86.654.897 



1 i :CCZ:VII ii(l \jJ NUMERO DE CUPON 
COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201501085516-5 

lo,oo!~~~wswzkh5dmF~:,~~.~~ .. ~mokKV,B8<JSy ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

1 MODALIDAD De PAGO 1 CHEQUE UNICO 

NOMBRe O 

RE!GION 
13.310.452-6 

ANTECEDENTES DE LA. EMPRESA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE Dl:l INS'TITI,IOIONES MQNTO A PAGAR 1$1 N'DUOI.IO NOMi:lR!l O!l IN$TITUQIONI!S ' 

AFP Capital 8.515.733 2008201501161957 ISAPRE Colmena 
AFP Cuprum 18.902.769 2001201501074045 ISAPRE Consalud 
AFP Habitat 12.485.139 2002201501175362 ISAPRE lsapre Bco. Estado 
AFP Modelo 2.728.102 2009201501116853 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A. 
AFP PlanVital 237.810 2004201501062490 ISAPRE Mas Vida 
AFP Provida 7.625.580 2005201501239832 ISAPRE VidaTres 

Total AFP 50.495.133 TotaiiSAPRE 
IPSFONASA IPSFONASA 12.912.174 0000000118870921 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 

TotaiiPSFONASA 12.912.174 (ACHS) 

ISAPRE Banmedica 2.203.991 2021201501045980 Total MUTUAL 

TOTAL GENI:?:RAL. $86 654 897 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO ·' 
' RESUMEN DEL PAGO 1. Fecha vencimiento: 10/02/2015 (Este pago seré válido siempre que se 
' efectúe hasta la fecha de vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 
TOTAl. A PAGAR $ 86.654.897 CorpBanca: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. 

D Banco BBVA: 
PAGO EN EFECTIVO 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
PAGO CON CHEQUE D Vencimiento. 

BancoEstado y ServiEstado: 

• Solo permiten un cheque por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA 
• Pago hasta las13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. 

Servlpag: BANCO 
• Solo recibe pago en efectivo. 

N• CHEQUE! 
• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: VIENCtMIENifO 10/02/2015 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A. 

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

jo112015 

MONTOAPA~ !SI N'DEl.POUO 
1.118.835 2024201501041413 

1.774.341 2022201501041670 

125.831 2032201501001227 
1.835.974 2025201501 04 7600 

9.890.730 2037201501037951 

1.154.737 2023201501067617 
18.104.439 

5.143.151 2080201501047886 

5.143.151 

FIRMA Y TIMaR 

ÓDIGOS :O! CONVENIO e 
S ERVIPAG 30820 

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracterlsticas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están 
cagando dichas cotizaciones. 

N°CUPON 
2015 01 085 516-5 

RUT 
69 150 400-K 

MONTO 
o 086 654 897-8 

Copia: Empresa 

2 de 2 



. IIIJII" TESORERIA GENERAL 
"' J. D-E LA REP'UB LICA 

Aporte Institucional Fondo Bono Laboral 

;IN~o~m~br~e~:I;M~U~N~IC;I~PA~L~ID~A:D~~D~E~C~O:N~c;EP=C~I~O:N:::::::::::~~~~F=ol=io====~l=oo=0=7~I=ao=9=71==========~1 
~ID=ir=ec=c=io=n~l=oo=o=6~l=o=H=IG=G=IN=S==52=5======~==========~11~c=om=u=n=a==~l=oo=o=a~l=co=N=C=E=P=C=IO=N====~I 
I._,_R=u=t/R'-'-'o=I_IL:::o~00~3:___¡_:::I6~9..:.:15~0:...:.4~00~-!_!.K ____ _JIIFormulario: 57 llvencimiento loo15 110-02-2015 1 

Descripción CódiQo Valor Descripción CódiQo Valor 

NUMERO 0009 412266733 CORREO 0014 MGACITUA@CONCEPC 
TELEFONO ELECTRONICO ION.CL 

RUT 0033 13310452-6 APELL.PAT.JEF.SER 0034 ORTIZ 
JEF.SERV.CORRES V.CORRESP. 
P. 

APELL.MAT.JEF.SER 0035 VERA NOMBRE.JEF.SERV. 0036 ALVARO ANDRES 
V.CORRESP. CORRES P. 

CANT.TRABJ.CON 0051 55 TOTAL REMUNE. 0052 56.563.600 
DER.LAB. Y/0 SUBSIDIOS 

PERIODO 0115 01-2015 
REMUNERACIONES 

APORTE 0503 565.636 
INSTITUCIONAL 
MENSUAL 

Valido Hasta 10-02-2015 Total a Paqar Plazo 91 565.636 

Fecha Emision 04-02-2015 Intereses v Multas 93 o 

Total a Pagar 94 565.636 

CID 

11111111 11111 1111111 11111111111 
02040523697215021005713112 

• Documento generado a las: 09:24 

• Si esta deuda está en Cobranza Judicial, etapa de remate, es conveniente informar su pago a la Tesorerfa que corresponda. 

f.. "t. ~'' f?- • 

t.'~ ~ 1; ~~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE ENERO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

H-65 Bono Vacaciones Ley 2079 21.02.005.003.001 

H-65 Bono Vacaciones Ley 2079 21.03.004.001 

H-65 Bono Vacaciones Ley 2079 21.03.005 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 

H-499 Fondo Bono Laboral 

H-499 Fondo Bono Laboral 

H-200ACHS 

H-200ACHS 

H-200ACHS 

H-200ACHS 

H-200ACHS 

H-200ACHS 

I.P.S. 
1-1-13 ASIG.FAMILIAR 

~3 ASIG.FAMILIAR 

n-13ASIG.FAMIL!AR 

H-15 ASIG.INV ALIDEZ 

AFP 0.00 

AFP 0.00 

AFP 7.00 

AFP 7.00 

AFP 7.00 

EE.MM. 21.51 

OO.MM. 27.59 

E E. MM. 4.12 

21.01.002.002 

21.01.002.002 

21.03.004.002 

21.01.002.002 

21.01.002.002 

21.01.002.002 

21.01.002.002 

21.02.002.002 

21.03.004.002 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

-TOTAL lNP (SIN CANAEJ214.10 

- TOTAL INP (CANAEMPL 

A.F.P. 
CUPRUM( Impo) 214.10 

CUPRUM( lmpVol) 214.10 

CUPRUM(Ahorro) 214.10 

CUPRUM(APV) 214.10 

CUPRUM(SIS) 214.10 

HABITAT( Impo) 214.10 

HABITAT(Ahorro) 214.10 

HABITAT(APV) 214.10 

HABITAT(SIS) 214.10 

remuneraciones 
Tipo Contrato Debe 

CONTRATA 6.300.000 
PL.M008 VIGILANTI 500.000 
PL.SUPLENC!A 440.000 
PL.MOOI EE.MM. 489.929 
PL.M002 OO.MM. 61.615 
PL.SUPLENCIA 9.142 
PL.M008 VIG!LANTI 4.950 

PL.M001 EE.MM. 3.427.715 
PL.M002 OO.MM. 685.213 
PL.SUPLENCJA 89.934 

PLANTA 33.408 
CONTRATA 874.956 
PL.M008 VIGILANTl 31.925 

107.580 

147.026 

7.172 

3.586 

Haber 

CF-a CF-b CF-c CF-d TR-a TR-b TR-c TR-d 

o o 
o 

o o 
o o 

N ro Hom. 

8.269.267 

3.523.569 

173.240 

626.856 

472.642 

111.964 

15.602.270 

31.671 

854.000 

872.077 

1.542.751 

11.052.352 

175.000 

130.000 

1.127.787 

85 

4 

95 

89 

5 

1 

3 

2 

61 

76 

4 

N ro Muj. 

101 

o 
84 

6 

o 

o 
4 

o o 38 o 
o 46 o 
o o 
o o o 

Remuneración 

220.651.853 

2.301.094 

118.132.466 

50.336.561 

2.474.865 

2.914.254 

1.713.089 

2.717.554 

04/02/2015 

3 

Cheque 

12.912.174 

18.902.769 

12.485.139 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE ENERO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

A.F.P. 
ING CAPITAL( Impo) 214.10 

ING CAPITAL(Ahorro) 214.10 

ING CAPIT AL(APV) 214.10 

ING CAPIT AL(SIS) 214.10 

MODELO S.A( Impo) 214.10 

MODELO S.A(Ahorro) 214.10 

MODELO S.A(SIS) 214.10 

PLANVITAL( Impo) 214.10 

PLANVIT AL(SIS) 214.10 

PRO VIDA( Tmpo) 214.10 

PROVIDA(Ahorro) 214.10 

PROVIDA(APV) 214.10 

PROVIDA(SIS) 214.10 

A.P.V. 
APV METLIFE CHILE SE 214.12 

CONSORCIO NACIONAL 214.12 

PRINCIPAL ADM GENER 214.12 

VIDA SEGURITY 214.12 

ISAPRES 
BANMEDICA 214.10 

COLMENA 214.10 

CONSALUD 214.10 

CRUZ BLANCA 214.10 

ISAPRE BANCO ESTADO 214.10 

MAS VIDA 

VIDA TRES 

D-1 IMPUESTO 

OTROS DESCUENTOS 
D-9 DESC.INASIST. 

"""'·12ISE FIDELIDAD 

¡3 !SE CONDUCTORES 

D-15 Reintegro CIDEU Municip. 

D-16 BIENESTAR 

D-17COOPEUCH 

D-19 CREDI CHILE 

D-20 Seguros Vida Security 

D-21 FALABELLA 

214.10 

214.10 

214.11.04 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

214.12 

remuneraciones 
Tipo Contrato Debe Haber 

7.393.957 

251.500 

127.000 

743.276 

2.437.798 

30.000 

260.304 

214.275 

23.535 

6.698.999 

194.000 

65.000 

667.581 

50.495.133 

156.184 

73.671 

19.559 

98.253 

347.667 

2.203.991 

1.118.835 

1.774.341 

1.835.974 

125.831 

9.890.730 

1.154.737 

18.104.439 

8.394.986 

859.422 

98.851 

98.150 

75.510 

7.423.785 

13.944.142 

1.084.510 

234.41 o 
383.603 

04/02/2015 

4 

Cheque 

8.515.733 

2.728.102 

237.810 

7.625.580 

156.184 

73.671 

19.559 

98.253 

2.203.991 

1.118.835 

1.774.341 

1.835.974 

125.831 

9.890.730 

1.154.737 

8.394.986 

859.422 

98.851 

98.150 

75.510 

7.423.785 

13.944.142 

1.084.51 o 
234.410 

383.603 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE ENERO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

OTROS DESCUENTOS 
D-22 ASOC.EE.MUN!Cl 214.12 

D-23 CAJA AHORRO EE 214.12 

D-29 HOGAR DE CRIST 214.12 

D-30 ASOC.PROFESIONA 214.12 

D-32 BANCO NOVA 214.12 

D-38 DEP.MUN!CIPAL 214.12 

D-39 P.SAN PEDRO 214.12 

D-40 COL.INGENIEROS 214.12 

D-41 SEO. DE CHILE 214.12 

D-43 Colegio de asistente 214.12 

D-44DETACOOP LTDA. 214.12 

D-45 JUECES DE PO LICIA LO 214.12 

D-50 UIOBREROS(CT A) 214.12 

D-54 LA CHIL.CONS. 214.12 

D-55 F.A.L.P. Oncologia 214.12 

D-61 CREDUMONTT LTDA 214.12 

68 URM SANATORIO ALEM¡214.12 

72 Fund.Coaniquem 

D-73 Fundacion Banigualdad 

D-79 CAJA LOS ANDES 

214.12 

214.12 

214.12 

D-81 CAJA LOS ANDES AHOR 214.12 

D-83 CLUB DE RAYUELA 214.12 

D-84 AHORROCOOP L TOA 

D-86 CAPUAL LIMITADA 

214.12 

214.12 

D-91 METLIFE CHILE SEGURO 214.!2 

D-92 Parque de Concepcion 214.12 

D-93LAARAUCANA 214.12 

D-94CAJA ARAUCANA LEAS! 214.12 

D-97 CONJUNTO LLACOLEN 214.12 

D-102COOPERATIVAPARAEL 214.12 

D-103 MUNIC1P. DE CURANILAJ214.12 

D-104 APV CORPVIDA 214.12 

D-105 Reintegro Aguinaldos 214.12 

D-108 UNIV. SAN SEBASTIAN 111.03.01 

D-499 Fondo Bono Laboral 214.10 

A.CH.S 214.10 

LIQUIDO (Dir) 

LIQUIDO (Dep) 

111.03.01 

111.03.01 

remuneraciones 

Tipo Contrato Debe Haber 

4.995.305 

713.818 

38.000 

172.793 

5.941.902 

196.000 

344.288 

9.450 

490.229 

3.000 

60.937 

42.000 

420.000 

316.375 

511.000 

141.918 

614.075 

10.000 

2.000 

57.830 

230.066 

48.000 

683.716 

14.000 

19.702 

117.224 

15.691.174 

73.587 

39.250 

401.321 

73.609 

107.560 

26.129 

515.490 

565.636 

57.889.767 

5.143.151 

104.186.088 161 

297.534.077 313 

04/02/2015 

5 

Cheque 

4.995.305 

713.818 

38.000 

172.793 

5.941.902 

196.000 

344.288 

9.450 

490.229 

3.000 

60.937 

42.000 

420.000 

316.375 

511.000 

141.918 

614.075 

10.000 

2.000 

57.830 

230.066 

48.000 

683.716 

14.000 

19.702 

117.224 

15.691.174 

73.587 

39.250 

401.321 

73.609 

107.560 

26.129 

515.490 

565.636 

5.143.151 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE ENERO DEL 2015 

Cod remuneraciones 
Hab Nombre Cta Tipo Contrato Debe Haber 

D-7 RET.JUDICIAL 214.13 2.142.987 
D-8 RET.F AMILJAR 214.13 1.793 

TOTALES 557.417.626 

557.417.626 

04/02/2015 

6 

Cheque 

153.287.317 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 04/02/2015 
MUNICIPAL !DAD 09:12 (mgv) 

Pág. : 1 
LIBRO MAYOR (01/01/2015- 31/01/2015) 

ACUMULADO 

COMPR FECHA GLOSA RUT N.DOC. F.DOC. C.COSTO OBLIG. SP DEBE HABER DEBITO CREDITO SALDO 

21410 Retenciones Previsionales o o 
20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 60.805.000-0 R-1 000000 565.636 o 565.636 -565.636 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 61.533.000-0 R-1 000000 12.912.174 o 13.477.810 -13.477.810 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 70.360.100-6 R-1 000000 o 5.143.151 o 18.620.961 -18.620.961 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 71.235.700-2 R-1 000000 o 125.831 o 18.746.792 -18.746.792 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 76.762.250-3 R-1 000000 o 2.728.102 o 21.474.894 -21.474.894 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 94.954.000-6 R-1 000000 o 1.118.835 o 22.593.729 -22.593.729 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 96.501.450-0 R-1 000000 o 1.835.974 o 24.429.703 -24.429.703 

20-15 1611 DP-5672 ACUÑA 96.502.530-8 R-1 000000 o 1.154.737 o 25.584.440 -25.584.440 

20-15 1611 DP-5672 ACUÑA 96.522.500-5 R-1 000000 o 9.890.730 o 35.475.170 -35.475.170 

20-15 1611 DP-5672 ACUÑA 96.572.800-7 R-1 000000 o 2.203.991 o 37.679.161 -37.679.161 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 96.856.780-2 R-1 000000 o 1.774.341 o 39.453.502 -39.453.502 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 98.000.000-1 R-1 000000 o 8.515.733 o 47.969.235 -47.969.235 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 98.000.100-8 R-1 000000 o 12.485.139 o 60.454.374 -60.454.374 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 98.000.400-7 R-1 000000 o 7.625.580 o 68.079.954 -68.079.954 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 98.001.000-7 R-1 000000 18.902.769 86.982.723 -86.982.723 

20-15 16/1 DP-5672 ACUÑA 98.001.200-K R-1 000000 237.810 87.220.533 -87.220.533 

87.220.533 o 87.220.533 -87.220.533 

TOTALES GENERALES o 87.220.533 o 87.220.533 -87.220.533 



- EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS APROBADOS PARA EL PRESENTE ANO; 

-LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE LA LEY N.18.695. 

- MEMO N° 23 DE 02.03.2015 REMUNERACIONES/ 

-ANTECEDENTES DE RESPALDO ADJUNT7. ¡/ 
- LIBRO MAYOR DE FEBRERO 2015 
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,.~P~PRISJC),!~{!fi?~.es~;:~;~f}AY .. §$•Q:!f.H~~>t~:~~~~R· ;if)nl1~1C,l~f\ll:~:~::v< H: .;. '" , .... 

SR(ES): PREVIRED SA Y OTROS 

·! LA SUMA DE: $ 

'\~ SON: 

VALORA CANCELAR IM7. SICIONES MES DE FEBRERO DE 2015, SEGUN INFORME DE 

REMUNERACIONES. 

CUENTA 

21410 

21410 

1110301 

1110301 

j 

1¡ 

sss 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 1 

vo 8° TESORERO 

87.886.598 1 
555.093 1 

96929390-0 

60805000-0 

96929390-0 

60805000-0 

POR ORDEN ~ 

NOMBRE 

R. U. T. 

FIRMA 

RECIBI CONFORME 
. ·:~ :: ,:( 

-0 

-0 



1 

MUNÍCIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

COMPR FECHA GLOSA 

21410 

20-270 9/2 DP-5938 PREVIRED SA 

20-270 9/2 DP-5938 PREVIRED SA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 Dl'-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 Dl'-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

L 1 B RO M A Y O R (01/02/2015- 28/02/2015) 

RUT N.DOC. F.DOC. C. COSTO OBLIG. SP 

Retenciones Previsionales 

96.929.390-0 M-13 000000 

60.805.000-0 M-13 000000 

60.805.000-0 R-2 000000 

61.533.000-0 R-2 000000 

70.360.100-6 R-2 000000 

71.235.700-2 R-2 000000 

76.762.250-3 R-2 000000 

94.954.000-6 R-2 000000 

96.501.450-0 R-2 000000 

96.502.530-8 R-2 000000 

96.522.500-5 R-2 000000 

96.572.800-7 R-2 000000 

96.856.780-2 R-2 000000 

98.000.000-1 R-2 000000 

98.000.100-8 R-2 000000 

98.000.400-7 R-2 000000 

98.001.000-7 R-2 000000 

98.00 1.200-K R-2 000000 

TOTALES GENERALES 

Fecha: 

Pág. : 

04/03/2015 

08:44 (MCHerrer) 

1 

ACUMULADO 

DEBE HABER DEBITO CREDITO SALDO 

86.654.897/, 
87.220.533 -87.220.533 

86.654.897 87.220.533 -565.636 

565.63~/ oj 87.220.533 87.220.533 

555.093 87.220.533 87.775.626 -555 093 

13.061.720 .¡ 87.220.533 100.837.346 -13.616.813 

5209.881j 87.220.533 106.04 7.227 -18.826.694 

o 125.770 / 87.220.533 106.172.997 -18.952.464 

o 2.718.207 ,/ 87.220.533 108.891.204 -21.670.671 

1.120.218 ¡ 87.220.533 110.011.422 -22.790.889 

1.842.445/ 87.220.533 111.853.867 -24.633.334 

1.154.264 ..¡ 87.220.533 113.008.131 -25.787.598 

10.031.626 "1 87.220.533 123.039.757 -35.819.224 

2.208.197 .1 87.220.533 125.247.954 -38.027.421 

1.773.650 j 87.220.533 127.021.604 -39.801.071 

8.540.647 ,¡ 87.220.533 135.562.251 -48.341.718 

o 12.626.252 ..¡ 87.220.533 148.188.503 -60.967.970 

o 7.974.579 .¡ 87.220.533 156.163.082 -68.942.549 

o 18.912.530:; 87.220.533 175.075.612 -87.855.079 

o 586.612 -1 87.220.533 175.662.224 -88.441 691 

87.220.533 ,/ 88.441.691 87.220.533 175.662.224 -88.441.691 

87.220.5331 88.441.691 87.220.533 175.662.224 -88.441.691 



ID-DOC: 3ffV -'J. { 
MEMORANDO Nº: 023 

MAT: Pago de Imposiciones 

FECHA : 02/03/2015 

DE: DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 

A : JEFA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

SRA. ROSA TORRES ALBORNOZ 

Para realizar el pago de cotizaciones previsionales, correspo.ndiente al mes de Febrero 

2015 a las distintas instituciones, solicito a usted se gire a nombre de PREVIRED S.A., 

RUT.: 96.929.390-0, la suma de$ 87.886.598.-

Asimismo, solicito girar cheque correspondiente al Fondo Bono Laboral a nombre de la 

Tesorería General de la República, RUT 60.805.000-0, por un valor de $ 555.093.-

Sin otro particular, atte, 

DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 



CUENTA 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

214.10 

PLANILLA IMPOSICIONES MES DE FEBRERO 2015 
PAGO A TRAVÉS DE PREVIRED 

AFP RUT PLANTA/CONTRATA 

ING AFP CAPITAL 98.000.000-1 8.540.647 

CUPRUM 98.001.000-7 18.912.530 

HABITAT 98.000.100-8 12.626.252. 

MODELO 76.762.250-3 2.718.207 

PLAN VITAL 98.001.200-K 586.612 

PROVIDA 98.000.400-7 7.974.579 

TOTAL 

8.540.647 

18.912.530 

12.626.252 

2.718.207 

586.612 

7.974.579 

: TOTAL . 51.358.827 51.358.827 
.,,.¡. "' " 

ISAPRES 

BANMEDICA 96.572.800-7 2.208.197 2.208.197 

COLMENA 94.954.000-6 1.120.218 1.120.218 

CONSALUD 96.856.780-2 1.773.650 1.773.650 

FUNDACION BCO. ESTADO 71.235.700-2 125.770 125.770 

CRUZ BLANCA S.A. 96.501.450-0 1.842.445 1.842.445 

MAS VIDA 96.522.500-5 10.031.626 10.031.626 

VIDA TRES 96.502.530-8 1.154.264 1.154.264 

' . TOTAL 18.256.170 18.256.170 
~t " 11 ~ • " " 

·.,TOTAL PREVIRED 96.929.390.0 87.886.598 87.886.598 . ' ~ '"' "' ~ " ' ' ~ 



J ,,j CC::VI...-=<e~ NUMERO DE CUPON 
COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201502034094-5 

~Oq 1 y;~~~:~~~~~UNWVFlse3B3M2~~~~~~~0M3dnXVlcMVd+Wd llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll ~ lllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

NOMBRE O. RAZ N SOCIAl 
CONCEPCION 

REGION 41-266740 0001<30 POST AL. 
13.310.452-6 ALVARO ANDRES ORTIZ VERA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MOOALIOAO DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 N' INS1'liUCIONES A PAGAR 115 1 PERIODO DE PAGO 1 02/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE DE INS11TUCIONES MONTO A PAGAR~$). N'Dlli'Ot.,IO • NOMBRE OE INSTITUCIONes MONTó A PAGAR $ N' DE FOLIO 

AFP Capital 8.540.647 200820150207 4048 ISAPRE Colmena 1.120.218 2024201502013515 
AFP Cuprum 18.912.530 2001201502026585 ISAPRE Consalud 1.773.650 2022201502014487 
AFP Habita! 12.626.252 2002201502079172 ISAPRE lsapre Bco. Estado 125.770 2032201502000393 

AFP Modelo 2.718.207 2009201502053333 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A. 1.842.445 2025201502016042 

AFP PlanVital 586.612 2004201502028320 ISAPRE Mas Vida 10.031.626 2037201502013207 

AFP Previda 7 974.579 2005201502117978 ISAPRE VidaTres 1.154.264 2023201502055578 

Total AFP 51.358.827 TotaiiSAPRE 18.256.170 

IPSFONASA IPSFONASA 13 061.720 0000000119745661 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad S 209.881 2080201502018787 

TotaiiPSFONASA 13.061.720 (ACHS) 

ISAPRE Banmedica 2.208.197 2021201502015427 Total MUTUAL 5.209.881 

TOTAl GENERAL $87 886 598 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

RESUMEN DEL PAGO 1. Fecha vencimiento: 10/03/2016 (Este pago será válido siempre que se 
efectúe hasta la fecha de vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 
TOTAL A PAGAR $ 87.886.598 

CorpBanca: 

( 
• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. D Banco BBVA: 

PAGO EN EFEC11VO 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
PAGO CON CHEQUE D Vencimiento. 

FIRMA Y rJMlilRE CAJERO 

BancoEstado y ServiEstado: e 
• Solo permiten un cheque por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA ÓDIGOS DE CONVENIO 
• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. SE RVIPAG 30820 

Servlpag: BANCO 
• Solo recibe pago en efectivo. 

No CHEQUEI 
• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servipag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: VENCIMIENTO 10/03/2015 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de Prev!Red S.A. 

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dla hébll siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 
El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están 
pagando dichas cotizaciones. 

N" CUPON 

2015 02 034 094-5 

RUT 

69 150 400-K 

MONTO 

o 087 886 598-7 

Original: Banco 

1 de 2 

/ ~, \ p._.¡ 
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. fl!ll!ll" TESOR!lRJA GENERA.· L 
.JI" • UE LA REPUB.LICA 

Aporte Institucional Fondo Bono Laboral 
;/N~o=m~br~e=:I~M~U:N:IC;I:PA~L~ID~A:D~~D~E~C~O~N~C~EP~C~I~O~N:::::::::::~~~~F=ol=io====~'=00=0=?~/=81=7=46==========~' 
;=/ D:::::ir::::ec:::c:::::io:::::n::::;:::/ 0::::00:::::6:::::::/ O::::H:::::IG=G:::I N:::S:::5:::2::5=======;-;:==========~'' Comuna /0008 / CONCEPCION / 

'-'-/ R=u.::...:URc..::.:o=l-'-=1 0-=-00=3:........c.::/6=9-'-'15=0::....:.4-=..00::_-!...!_K ____ _jll Formulario: 57 11 Vencimiento / 0015 /10-03-2015 / 

Descripción Código Valor Descripción Código Valor 1 

NUMERO 0009 412266733 CORREO 0014 MGACITUA@CONCEPC 
TELEFONO ELECTRONICO ION.CL 
RUT 0033 13310452-6 APELL.PAT.JEF.SER 0034 ORTIZ 
JEF.SERV.CORRES V.CORRESP. 
P. 
APELL.MA T.JEF.SER 0035 VERA NOMBRE.JEF.SERV. 0036 ALVARO ANDRES 
V.CORRESP. CORRESP. 
CANT.TRABJ.CON 0051 53 TOTAL REMUNE. 0052 55.509.300 
DER.LAB. Y/0 SUBSIDIOS 
PERIODO 0115 02-2015 
REMUNERACIONES 

APORTE 0503 555.093 
INSTITUCIONAL 
MENSUAL 

!valido Hasta 1 10-03-20151 Total a Paqar Plazo 91 555.093 

1 Fecha Emision 1 02-03-20151 Intereses v Multas 93 o 
Total a Pagar 94 555.093 

CID 

11 1111 11 11111 11 111 1111111 
03020598725215031005716119 

• Documento generado a las: 13:09 

• Si esta deuda está en Cobranza Judicial, etapa de remate, es conveniente informar su pago a la Tesorerfa que corresponda. 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE FEBRERO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.03.004.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.02.002.002 

H-200ACHS 21.03.004.002 

l.P.S. 
H-13 ASIG.FAMILIAR 214.10 

H-13 ASIG.FAMILIAR 214.10 

H-13 ASIG.FAMILIAR 214.10 

H-15 ASIG.INV ALIDEZ 214.10 

AFP 0.00 214.10 

AFP 0.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

E E. MM. 21.51 214.10 

OO.MM. 27.59 214.10 

EE.MM. 4.12 214.10 

-TOTAL INP (SIN CANAEI214.10 

-TOTAL INP (CANAEMPL 

A.F.P. 
CUPRUM( lmpo) 214.10 

CUPRUM( lmpVol) 214.10 

CUPRUM(Ahorro) 214.10 

CUPRUM(APV) 214.10 

CUPRUM(SIS) 214.10 

HABITAT( lmpo) 214.10 

HABITAT(Ahorro) 214.10 

- 19 HABIT AT(APV) 214.10 

HABIT AT(SIS) 214.10 

ING CAPITAL( lmpo) 214.10 

!NO CAPITAL(Ahorro) 214.10 

lNG CAPIT AL(APY) 214.10 

ING CAPITAL(SIS) 214.10 

remuneraciones 
Tipo Contrato Debe 

PL.M002 OO.MM. 61.973 

PL.SUPLENC!A 10.228 

PL.M008 VIGILANTI 4.950 

PL.MOOI EE.MM. 3.394.226 

PL.M002 OO.MM. 686.263 
PL.SUPLENCIA 139.858 

PLANTA 33.408 
CONTRATA 924.201 
PL.M008 VJGILANT! 31.925 

107.580 

136.268 

7.172 

3.586 

Haber 

CF-a CF-b CF-c CF-d TR-a TR-b TR-c TR-d 

o o 

o o 

Nro Hom. 

8.401.906 

3.527.893 

173.240 

625.954 

475.369 

111.964 

15.474.871 

31.671 

1.004.000 

871999 

1.529.989 

11.107.807 

185.000 

200 000 

1.133.445 

7.412.051 

251.500 

132.000 

745.096 

82 

4 

92 

88 

5 

1 

3 

2 

61, o 38 o 
76 46 o 
4 o 
4 o o o 

N ro Muj. Remuneración 

100 223.516.075 

o 2.306.225 

82 120.027.317 

6 50.398.296 

o 2.474.865 

1 2.910.057 

o 1.722.971 

4 2.717.554 

02/03/2015 

3 

Cheque 

13.061.720 

18.912.530 

12.626.252 

8.540.647 

• ;, • ~ oÁ1 

d / 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE FEBRERO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

OTROS DESCUENTOS 

D-32 BANCO NOVA 214.12 

D-38 DEP.MUNICIPAL 214.12 

D-39 P.SAN PEDRO 214.12 

D-40 COL.INGENIEROS 214.12 

D-41 SEG. DE CHILE 214.12 

D-43 Colegio de asistente 214.12 

D-44 DET ACOOP L TOA. 214.12 

D-45 JUECES DE POLICIA LO 214.12 

D-50 ASOC.OBREROS- CUOT 214.12 

D-54 LA CHIL.CONS. 214.12 

D-55 F.A.L.P. Oncologia 214.12 

D-61 CREDUMONTT LTDA 214.12 

D-68 URM SANATORIO ALEMi214.12 

0-72 Fund.Coaniquem 214.12 

D-73 Fundacion Banigualdad 214.12 

'1-79CAJALOSANDES 214.12 

Al CAJA LOS ANDES AHOR 214.12 

S3CLUB DE RAYUELA 214.12 

lJ-84 AHORROCOOP L TDA 214.12 

D-86CAPUAL LIMITADA 214.12 

D-91 METLIFE CHILE SEGURO 214.12 

D-92 Parque de Concepcion 214.12 

D-93 LA ARAUCANA 214.12 

D-94 CAJA ARAUCANA LEASI 214.12 

D-97 CONJUNTO LLACOLEN 214.12 

D-101 Descto. Dif. Horas Extras 214.12 

D-102COOPERATIVAPARAEL 214.12 

D-103 MUNICIP. DE CURANILAJ214.12 

D-104APVCORPVIDA 214.12 

D-108 UNIV. SAN SEBASTJAN 111.03.01 

D-499 Fondo Bono Laboral 214.10 

A. CH. S 214.10 

LIQUIDO (Dir) 111.03.01 

LIQUIDO (Dep) 111.03.01 

D-7 RET.JUDICIAL 214.13 

D-8 RET.FAMILIAR 214.13 

TOTALES 

remuneraciones 
Tipo Contrato Debe Haber 

5.893.448 

129.000 

324.022 

9.450 

490.477 

4.000 

60.937 

42.000 

420.000 

316.246 

500.500 

121.918 

613.975 

10.000 

2.000 

57.796 

230.101 

48.000 

626.720 

14.000 

18.782 

88.548 

15.658.090 

73.659 

40.250 

242.635 

401.321 

73.315 

107.508 

515.490 

555.093 

57.003.277 

5.209.881 

90.034.138 155 

275.884.024 309 

2.146.270 

1.793 

522.166.650 

522.166.650 

02/03/2015 

5 

Cheque 

5.893.448 

129.000 

324.022 

9.450 

490.477 

4.000 

60.937 

42.000 

420.000 

316.246 

500.500 

121.918 

613.975 

10.000 

2.000 

57.796 

230.101 

48.000 

626.720 

14.000 

18.782 

88.548 

15.658.090 

73.659 

40.250 

242.635 

401.321 

73.315 

107.508 

515.490 

555.093 

5.209.881 

153.845.819 



MlJt~JIC!PALIDAD DE CONCEPCION 
MUN!ClPALIDAD 

COMPR FECHA GLOSA 

21410 

20-270 912 DP-5938 PREVIRED SA 

20-270 9/2 DP-5938 PREYIRED SA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

20-308 17/2 DP-6008 ACUÑA 

LIBRO MAYOR (01/02/2015-28/02/2015) 

RUT N.DOC. F.DOC. C. COSTO OBLTG. SP DEBE HABER 

Retenciones Previsionales 

96.929.390-0 M-13 000000 86.654.897 

60.805.000-0 M-13 000000 565.636 

60.805.000-0 R-2 000000 o 555.093 

61.533.000-0 R-2 000000 o 13.061.720 

70.360.100-6 R-2 000000 o 5.209.881 

71.235.700-2 R-2 000000 o 125.770 

76.762.250-3 R-2 000000 2.718.207 

94.954.000-6 R-2 000000 o 1.120.218 

96.501.450-0 R-2 000000 1.842.445 

96.502.530-8 R-2 000000 1.154.264 

96.522.500-5 R-2 000000 o 10.031.626 

96.572.800-7 R-2 000000 o 2.208.197 

96.856.780-2 R-2 000000 o 1.773.650 

98.000.000-1 R-2 000000 o 8.540.647 

98.000.100-8 R-2 000000 o 12.626.252 

98.000.400-7 R-2 000000 o 7.974.579 

98.001.000-7 R-2 000000 18.912.530 

98.001.200-K R-2 000000 586:612 

-----------------~---------------------- ----- •· -------- ----- -~7.2~~33 ____ 88.4!!~2_1_ --

TOTALES GENERALES 87.220.533 88.441.691 

Fecha: 

Pág. : 

02/03/2015 

09:50 (mgv) 
[ 

ACUMULADO 

DEBITO CREDITO SALDO 

o 87.220.533 -87.220.533 
86.654.897 87.220.533 -565.636 

87.220.533 87.220.533 o 
87.220.533 87.775.626 -555.093 

87.220.533 100.837.346 -13.616.813 

87.220.533 106.047.227 -18.826.694 

87.220.533 106.172 997 -18.952.464 

87.220.533 108.891.204 -21.670.671 

87.220.533 110.011.422 -22.790.889 

87.220.533 111.853.867 -24.633.334 

87.220.533 113.008.131 -25.787.598 

87.220.533 123.039.757 -35.819.224 

87.220.533 125.247.954 -38.027.421 

87.220.533 127.021.604 -39.801.071 

87.220.533 135.562.251 -48.341.718 

87.220.533 148.188.503 -60.967.970 

87.220.533 156.163.082 -68.942.549 

87.220.533 175.075.612 -87.855.079 

87.220.533 175.662.224 -88.441.691 

_f!7.2~0.5~3 1?~~62,~~4___ -88.441.691 
-----·-···---·--

87.220.533 175.662.224 -88.441.691 



MUN!CJ.l'ALIDAD DE CONCEPCION 

Ml.\'l'IJCJPALIDAD 

ANEXO DECRETO DE PAGO N" 

CUENTA 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

1110301 

21413 

21413 

21413 

21413 

21413 

21413 

"1413 

j 110301 

1110301 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

21410 

2141104 

Il412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

21412 

DENOMINACION 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.l1-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.l1-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.li-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.li-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

Retenciones Judiciales y Similares 

CUENTA PRINCIPAL N. 11-06500-7 

CUENTA PR1NCIP AL N. i 1-06500-7 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

Retenciones Previsionales 

RETENCION IMPUESTO VNICO 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

Retenciones Voluntarias 

SP C. COSTO 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

6.008 

DEBE 

Fecha 

Pág. 

05/03/2015 

:55:13 (control) 
4 

HABER RUT 

472.827 5.802.162-8 

521.546 8.835.704-3 

695.638 12.299.737-5 

348.097 12.127.784- o 
291.171 6.471.769-3 

197.665 14.456.325 - 5 

656.233 10.690.031 -o 
287.824 10.052.754-5 

367.001 6.531.426- 6 

705.308 6.512.387- 8 

604.781 12.922.452- 5 

473.697 6.478.201 -o 
341.543 8.698.686- 8 

637.625 13.144.335-8 

316.681 8.372.102-2 

460.348 9.505.838- 8 

479.181 7.503.507- 1 

63.000 8.225.111 - 1 

45.000 10.190.090- 8 

15.000 9.790.569- K 

198.327 8.890.175 - 4 

262.938 6.075.198-6 

1.084.617 9.202.815 - 1 

275.884.024 69.150.400- K 

515.490 71.631.900- 8 

555.093 60.805.000- o 
1).061.720 61.533.000- o 

/5.209.!!81 70.360.100- 6 

125.770 71.235.700-2 

2.718.207 76.762.250-3 

l.l20.218 94.954.000- 6 

1.842.445 96.501.450- o 
1.154.264 96.502.530- 8 

10.031.626 96.522.500- 5 

2.208.197 96.572.800- 7 

1.773.650 96.856.780-2 

8.540.64 7 98.000.000- 1 

12.626.252 98.000.100- 8 

7.974.579 98.000.400- 7 

18.912.530 98.001.000-7 

586.612 98.001.200 - K 

8.608.437 60.805.000- o 
48.000 65.003.142 - 3 

2.000 65.025.150 - 4 

182.967 65.159.640-8 

420.000 65.248.780- 7 

129.000 65.484.010- 5 

401.321 65.677.500- 9 

1.063.393 69.150.400- K 

73.315 69.160.200- 1 

490.477 70.015.730- K 

15.731.749 70.016.160-9 

60.937 70.017.860-9 

121.918 70.350.700- K 

500.500 70.377.400- 8 

10.000 72.095.000- 6 

40.250 72.229.900- o 
4.596.674 72.388.400- 4 

DOCUMENTO 

e- 2.138.030 

e -2.138.031 

e- 2.138.032 

e- 2.138.033 

C-2.138.034 

e- 2.138.035 

C-2.138.036 

e -2.138.037 

e- 2.138.038 

e- 2.138.039 

e- 2.138.040 

e -2.138.041 

e- 2.138.042 

C-2.138.043 

e- 2.138.044 

e- 2.138.045 

-0 

-0 

-0 
-0 

-0 

-0 

-0 

C-2.138.046 

C-.2.138.047 

R-2 

R- 2 

R-2 
R- 2 

R- 2 

R-2 

R-2 

R- 2 

R-2 
R-2 
R-2 

R-2 
R-2 

R- 2 

R -2 

R-2 
R -2 
R -2 

R-2 

R-2 
R- 2 

R-2 

R-2 
R- 2 

R -2 

R-2 

R- 2 

R- 2 

R- 2 

R-2 
R- 2 

R-2 

R-2 



- EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS APROBADOS PARA EL PRESENTE ANO; 

-LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE LA LEY N.18.695. 

-MEMO N° 33 DEL 02.04.15. REMUNERACIONES / 

-ANTECEDENTES DE RESPALDO ADJUNTOS / 

f.,··~.,_,,.,..,....,...,..,.,.,.,...,...,..,..~,_,...,.,......,,.,.,....,...,..,......,.....,_.,......,..,...,....,.,.,..~-.,.,-·~,.---.,....~~----,.~ 

tF#-~~#~lf~~::~~~~~$§;~;t~y$$1-~~q~~.:,:r~;~~~~#9r~4B~9~~~~~~): 
¡.; SR(ES): PREVIRED SA y OTROY 

r; LA SUMA DE : $ 88.530.364 / 

k •• SON: 

!!"\~9.~-,~~,slqÜií:l\l.rE:;,.· 
VALOR A CANCELAR COTIZACIONES PREVISIONALES, CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO 2015 

Y FONDO BONO LABORAL, SEGÚN INFORME DE REMUNERACIONES. 

F'!--::-cC:::U::::E:::N..:.T::.:..A.:___--+----::::----:---=D::_.:E::.:.N.:.:O::.:.M::.:.I:..::NA:..::C::::I~O.:..:N:.__ _______ I---:::D:-=E:-:B:.::E~=--+---
F 21410 Retenciones Previsionales 87.974.872 

<· 21410 Retenciones Previsionales ¡ 555.492 

': 1110301 CUENTAPRINCIPALN.11-06500-7 

{
1
· 1110301 CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

60805000-0 

96929390-0 

60805000-0 

M-3 

/ 

¡¡: O .S S O q lO t.(_ ~e( v• s• TESORERO RECJBJ coNFORME 
L ... .-~.:.;. .. ·o...:....:;.G:..-Ju .. ·;¡,¡,.,.··d-....-.;./¡·A·:t·""~"···~~..-..:R~o.i;:ñ,;;~;. ... ·~•·:·Dr.IT~~1~·Ani'l·'it'Wl:'l'· :~ -~~ .... ·:~·.~-~·· .. · .. ·,':"·--·~:,··},¡· .. :-.;)<·.: ·<).; ··l:"· .. ':>~· .. ·~. <·~~~---·~;·,':~· .. ::-.'.f.i:··~:···.;¡ ... ¡:·.-:.r···':'·.;~r .. ·~· ·'~.:· .. ·¡.-_"":· ·· ...... ~,·: · :~ .·.;. :;~-:·. :. :~- · ., · 



1 ' 
epcrc·r 

CIUDAD DE TODOS 

ID-DOC: Jf t{ lfJ 1 
MEMORANDO NQ: 033 

MAT: Pago de Imposiciones 

FECHA : 02/04/2015 

DE: DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 

A : JEFA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

SRA. ROSA TORRES ALBORNOZ 

Para realizar el pago de cotizaciones previsionales, correspondiente al mes de Marzo 

2015 a las distintas instituciones, solicito a usted se gire a nombre de PREVIRED S.A., 

RUT.: 96.929.390-0, la suma de$ 87.974.872.-

Asimismo, solicito girar cheque correspondiente al Fondo Bono Laboral a nombre de la 

Tesorería General de la República, RUT 60.805.000-0, por un valor de $ 555.492.-

Sin otro particular, atte, 

QAlfAO. -r.,/ 

~~-{'filO~'--~" 

l/;f40J0/( 

7vr 

·N1 o .3 o!f 

DEPARTAMENTO DE REMUNERACIONES 



F='l :ce:VIR~ NUMERO DE CUPON 
COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201503057577-0 

• 1 Fecha Emisión 1 02/04/2015 1 
aOpls9tWX31zdn9+ZUNXW59fHB8M2ZKVVFffXtOM3dnXV1TW2dzc32k 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 11111111111111111 

ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

NOMBRE O RAZON SOCIAL. 
CONCEPCION 

REGION 41-266740 CODIGO PQSTAL 
13.310.452-6 ALVARO ANDRES ORTIZ VERA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MODALIDAD DE PAGO ) CHEQUE UNICO 1 N~ IN~ITUCIONESA PAGAR )15 10312015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR $ . ;• N"DSPQ P 'NOMBRe QE.JN$TI'l'l:lbiONSS MONTO A: t"AGAR l$1 N'DEI'OIJO 

AFP Capital 8.450.522 2008201503114743 ISAPRE Colmena 1.123.573 2024201503021782 

AFP Cuprum 18.920.306 2001201503043296 ISAPRE Consalud 1.770.381 2022201503024509 

AFP Habita! 12.656.369 2002201503122194 ISAPRE lsapre Bco. Estado 126.167 2032201503000755 

AFP Modelo 2.988.986 2009201503082449 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A. 1.916.006 2025201503026457 

AFP PlanVital 429.644 2004201503048540 ISAPRE Mas Vida 10.137.298 2037201503021995 

AFP Provida 8.059.957 2005201503180707 ISAPRE Vida Tres 1.162.119 2023201503059383 

Total AFP 51.505.784 ToteiiSAPRE 18.447.800 
IPSFONASA IPSFONASA 12.813.442 

TotaiiPSFONASA 12.813.442 
ISAPRE Banmedica 2.212.256 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

1. Fecha vencimiento: 10/04/2015 (Este pago serll válido siempre que se 
efectúe hasta la fecha de vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 
CorpBanca: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. 

Banco BBVA: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
Vencimiento. 

BancoEstado y ServiEstado: 

• Solo permiten un cheque por cupón. 

• Pago hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. 

Servipag: 

• Solo recibe pago en efectivo. 

• Pago hasta las 13:00 hrs da la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Sarvlpag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A. 

• Endosar al cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

0000000120887453 

2021201503025598 

PAGO EN EFECTIVO 

PAGO CON CHEQUE 

MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 
(ACHS) 

D 
D 

Total MUTUAL 

$87 974 872 

INFORMACION OBLIGATORIA 

BANCO 

N' CHEQUE! 

10/04/2015 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

5.207.846 2080201503030873 

5.207.846 

FIRMA Y TIMBRE\ CAJERO 

·CÓDIGOS DE CONVENIO 
SERVIPAG 30820 

En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se se~alan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones seflaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están 
pagando dichas cotizaciones. 

N'CUPON 
2015 03 057 577-0 

RUT 
69 150 400-K 

MONTO 
o 087 974 872-0 

Original: Banco 

1 de 2 



f!II!!J!I-' lESO.R. fRIA ~~ENERAL 
.., • D~E LA REPUBLICA 

Aporte Institucional Fondo Bono Laboral 
~~·N:om=~br~e::I;M~U=N~IC;IP=A~L~ID~A~D~D~E~C~O~N~C~E:P~C~IO:N~==========~J) Folio ) 0007 )82908 

~~ D::::ir:::ec::c:::io=n~l 0::0:::06~~ O::H::::I::G::G::I N::::S:::5:::2:::5======~~==========~J) Comuna J 0008 l CONCEPCION 

)Rut/Rol looo3 169150400-K /IFormulario: 57 ))vencimiento loo15 )10-04-2015 

Descripción Códiao Valor Descrioción Códiao Valor 

NUMERO 0009 41-2266733 CORREO 0014 MGACITUA@CONCEPC 
TELEFONO ELECTRONICO ION.CL 

RUT 0033 13310452-6 APELL.PAT.JEF .SER 0034 ORTIZ 
JEF.SERV.CORRES V.CORRESP. 
P. 

APELL.MAT.JEF.SER 0035 VERA NOMBRE.JEF .SERV. 0036 ALVARO ANDRES 
V.CORRESP. CORRESP. 
CANT.TRABJ.CON 0051 53 TOTAL REMUNE. 0052 55.549.200 
DER.LAB. Y/0 SUBSIDIOS 

PERIODO 0115 03-2015 
REMUNERACIONES 

APORTE 0503 555.492 
INSTITUCIONAL 
MENSUAL 

)Valido Hasta 1 10-04-20151 Total a Paqar Plazo 91 555.492 

1 Fecha Emision 1 02-04-20151 Intereses v Multas 93 o 

Total a Paaar 94 555.492 

CID 

11111111111111111 11 11 11 1 111 
04020517895715041005717211 

• Documento generado a las: 12:25 

• Si esta deuda está en Cobranza Judicial, etapa de remate, es conveniente informar su pago a la Tesorerla que corresponda. 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PlANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE MARZO DEL 2015 

Cod 
Hab Nombre Cta 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.01.004.005.001 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.01.004.005.001 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.01.004.005.001 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.02.004.005.001 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.03.004.003 

H-42 HORAS EXTRAS 50% 21.03.005 

H-55 Ley 20.008 21.01.003.003.001 

H-56ART.5 LEY 20008 21.01.003.003.002 

H-60 TRIENIO LEY 15076 21.01.001.002.003 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.01.002.002 

H-499 Fondo Bono Laboral 21.03.004.002 

·H~200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.01.002.002 

'JOACHS 21.01.002.002 

H-200ACHS 21.02.002.002 

H-200ACHS 21.03.004.002 

l.P.S. 
H-13 ASIG.FAMlLIAR 214.10 

H-13 ASIG.FAMILIAR 214.10 

H-13 ASIG.FAMILIAR 214.10 

H-15 ASIG.INV ALIDEZ 214.10 

AFP 0.00 214.10 

AFP 0.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

AFP 7.00 214.10 

EE.MM. 21.51 214.10 

OO.MM. 27.59 214.10 

EE.MM. 4.12 214.10 

-TOTAL !NP (SIN CANAE1214.10 

-TOTAL INP (CANAEMPl 

A.F.P. 
CAPITAL( lmpo) 

CAPITAL( Ahorro) 

CAPIT AL(APV) 

214.10 

214.10 

214.10 

remuneraciones 
Tipo Contrato Debe 

PL.M001 EE.MM. 10.186.882 
PL.M002 OO.MM. 4.098.837 
PLANTA 48.445 
CONTRATA 2.180.237 
PL.M008 VIGILANTI 21.431 
PL.SUPLENCIA 359.363 
PL.MOOI EE.MM. 2.015.190 
PL.MOOI EE.MM. 1.343.460 
PL.M001 EE.MM. 316.386 
PL.MOOI EE.MM. 478.341 
PL.M002 OO.MM. 61.973 
Pi... SUPLENCIA 10.228 
PL.M008 VIGILANTI 4.950 

PL.MOOJ EE.MM. 3.371.761 
PL.M002 OO.MM. 686.391 
PL.SUPLENCIA 157.233 

PLANTA 33.408 
CONTRATA 927.128 
PL.M008 VIGJLANTI 31.925 

118.338 

175.714 

7.172 

3.586 

Haber 

CF-a CF-b CF-c CF-d TR-a TR-b TR-c TR-d 

o o 
o o 

o 
Nro Hom. 

8.203.986 

3.527.893 

173.240 

625.800 

475.369 

111.964 

7.330.158 

251.500 

132.000 

84 

4 

91 

88 

3 

2 

63 

85 o 
o 

4 o 

Nro Muj. 

102 

o 
81 

6 

o 
1 

o 
4 

o 39 o 
o o 49 

o o 

Remuneración 

226.692.520 

2.311.356 

117.199.917 

50.398.296 

2.474.865 

2.909.342 

1.722.971 

2.717.554 

01/04/2015 

3 

Cheque 

12.813.442 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 01/04/2015 

PLf\NT A-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE MARZO DEL 2015 4 

Cod remuneraciones 
Hab Nombre Cta Tipo Contrato Debe Haber Cheque 

A.F.P. 
CAPITAL( SIS) 214.10 736.864 8.450.522 

CUPRUM( Impo) 214.10 15.322.414 
CUPRUM( lmpVol) 214.10 31.671 

CUPRUM(Ahorro) 214.10 1.004.000 
CUPRUM(APV) 214.10 1.04 7.510 
CUPRUM(SIS) 214.10 1.514.711 18.920.306 

HABITAT( lmpo) 214.10 11.135.138 
HABITAT(Ahorro) 214.10 185.000 
HABITAT(APV) 214.10 200.000 
HABITAT(SIS) 214.10 1.136.231 12.656.369 

MODELO S.A( lmpo) 214.10 2.691.584 

MODELO S.A(Ahorro) 214.10 10.000 

MODELO S.A(SIS) 214.10 287.402 2.988.986 

PLANVITAL( lmpo) 214.10 387.124 

PLANVIT AL(SIS) 214.10 42.520 429.644 

PROVIDA( Impo) 214.10 7.053.090 

PRO VIDA( Ahorro) 214.10 239.000 

PROVIDA(APV) 214.10 65.000 

PROVIDA(SIS) 214.10 702.867 8.059.957 

51.505.784 

A.P.V. 
APV METLIFE CHILE SE 214.12 156.601 156.601 

CONSORCIO NACIONAL 214.12 73.869 73.869 

PRINCIPALADMGENER 214.12 19.559 19.559 

VIDA SEGURITY 214.12 98.516 98.516 

348.545 

ISAPRES 
BANMEDICA 214.10 2.212.256 2.212.256 

COLMENA 214.10 1.123.573 1.123.573 

CON SALUD 214.10 l. 770.381 J. 770.381 
'.• CRUZ BLANCA 214.10 1.916.006 1.916.006 

ISAPRE BANCO ESTADO 214.10 126.167 126.167 

MAS VIDA 214.10 10.137.298 10.137.298 

VIDA TRES 214.10 1.162.119 1.162.119 

18.447.800 

D-1 IMPUESTO 214.11.04 8.306.313 8.306.313 

OTROS DESCUENTOS 
D-9 DESC.INASJST. 214.12 587.569 587.569 

D-12 !SE FIDELIDAD 214.12 95.476 95.476 

D-13 !SE CONDUCTORES 214.12 96.895 96.895 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PL.ANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE MARZO DEL 2015 

Cod remuneraciones 
Hab Nombre Cta Tipo Contrato Debe Haber 

OTROS DESCUENTOS 
D-15 Reintegro CIOEU Municip. 214.12 75.510 
D-16 BIENESTAR 214.12 7.154.881 
D-17 COOPEUCH 214.12 14.014.004 
D-19 CREDI CHILE 214.12 1.200.170 
D-20 Seguros Vida Security 214.12 236.566 
D-21 FALABELLA 214.12 383.603 
D-22 ASOC.EE.MUNICJ 214.12 4.739.603 

D-23 CAJA AHORRO EE 214.12 708.954 
D-29 HOGAR DE CRIST 214.12 38.000 

D-30 ASOC. PROFESIONA 214.12 213.365 

D-32 BANCO NOVA 214.12 5.880.448 
D-38 DEP.MUNICIPAL 214.12 129.000 
D-39 P.SAN PEDRO 214.12 324.348 

D-40 COL.INGENIEROS 214.12 11.430 

D-4.1 SEO. DE CHILE 214.12 490.016 

D-43-.<::olegio de asistente 214.12 4.000 
D-44 DET ACOOP L TOA. 214.12 60.937 

45 JUECES DE PO LICIA LO 214.12 42.000 

.... -50 ASOC.OBREROS - CUOT 214.12 420.000 

D-54 LA CHIL.CONS. 214.12 339.098 
D-55 F.A.L.P. Oncologia 214.12 500.500 

D-61 CREDUMONTT LTDA 214.12 156.283 
.J)-68 URM SANATORIO ALEMJ214.12 603.425 

D-72 Fund.Coaniquem 214.12 10.000 

D-73 Fundacion Banigualdad 214.12 2.000 

D-79 CAJA LOS ANDES 214.12 57.762 

D-81 CAJA LOS ANDES AHOR 214.12 229.990 

D-83 CLUB DE RAYUELA 214.12 48.000 

D-84AHORROCOOP LTDA 214.12 678.122 

D-86 CAP UAL LIMITADA 214.12 14.000 

D-91 METLIFE CHILE SEGURO 214.12 19.642 

D-92 Parque de Concepcion 214.12 88.637 

D-93 LA ARAUCANA 214.12 15.867.794 

D-94 CAJA ARAUCANA LEASI 214.12 73.953 

D-96MULTA 214.12 33.735 

0-97 CONJUNTO LLACOLEN 214.12 40.250 

n.COOPERATIVAPARAEL 214.12 401.321 

D-103MUNICIP. DE CURANILAI214.12 73.388 

D-1 04 APV CORPVIDA 214.12 l 07.848 

D-1 08 UNIV. SAN SEBASTIAN 111.0301 515.490 

D-499 Fondo Bono Laboral 214.10 555.492 

57.323.505 

01/04/2015 

5 

Cheque 

75.510 

7.154.881 

14.014.004 

1.200.170 

236.566 

383.603 

4.739.603 

708.954 

38.000 

213.365 

5.880.448 

129.000 

324.348 

11.430 

490.016 

4.000 

60.937 

42.000 

420.000 

339.098 

500.500 

156.283 

603.425 

10.000 

2.000 

57.762 

229.990 

48.000 

678.122 

14.000 

19.642 

88.637 

15.867.794 

73.953 

33.735 

40.250 

401.321 

73.388 

107.848 

515.490 

555.492 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

PLANTA-CONTRATA RESUMEN DE REMUNERACIONES MES DE MARZO DEL 2015 

Cod remuneraciones 
Hab Nombre Cta Tipo Contrato Debe Haber 

A.CH.S 214.10 5.207.846 

LIQUIDO (Dir) 111.03.01 89.137.280 155 

LIQUIDO (Dep) 111.03.01 276.053.602 311 

D-7 RET.JUDIC1AL 214.13 2.097.341 

D-8 RET.FAMILIAR 214.13 1.793 

TOTALES 521.548.061 

521.548.061 

01/04/2015 

6 

Cheque 

5.207.846 

1 53.953.235 

. 'o J / () 



MUNICIP-ALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 02/04/2015 
MUNICIPALIDAD 12:17 (mgv) 

Pág. : 1 
LIBRO MAYOR (Ol/03/20I5 - 02/04/2015) 

ACUMULADO 

COMPR FECHA GLOSA RUT N .DOC. F.DOC. C. COSTO OBLIG. SP DEBE HABER DEBLTO CREDITO SALDO 

21410 Retenciones Previsionales 
87.220.533 175.662.224 -88.441.691 

20-555 6/3 DP-6253 PREVIRED SA 96.929.390·0 M-23 000000 87.886.598 o 175.107.131 175.662.224 -555.093 

20-555 6/3 DP-6253 PREVIRED SA 60.805.000-0 M-23 000000 555.093 o 175.662.224 175.662.224 o 
20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 60.805.000-0 R-3 000000 o 555.492 175.662.224 176.217.716 -555.492 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 61.533.000-0 R!3 000000 o 12.81Ú42 17 5 .662.224 189.031.158 -13.368.934 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 70.360.100-6 R-3 000000 5.207.846 175.662.224 194.239.004 -18.576.780 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 71.235.700-2 R-3 000000 o 126.167 175.662.224 194.365.171 -18.702.947 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 76.762.250-3 R-3 000000 o 2.988.986 175.662.224 197.354.157 -21.691.933 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 94.954.000-6 R-3 000000 o 1.123.573 175.662.224 198.477.730 -22.815.506 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.501.450-0 R'3 000000 o 1.916.006 175.662.224 200.393.736 -24.731.512 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.502.530-8 R-3 000000 o 1.162.119 175.662.224 201.555.855 -25.893.631 

20-741, 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.522.500-5 R-3 000000 o 10.137.298 175.662.224 21!.693.153 -36.030.929 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.572.800-7 R-3 000000 o 2.212.256 175.662.224 213.905.409 -38.243.185 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.856.780-2 R-3 000000 1.770.381 175.662.224 215.675.790 -40.013.566 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.000-1 R-3 000000 o 8.450.522 175.662.224 224.126.312 -48.464.088 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.100-8 R-3 000000 12.656.369 175.662.224 236.782.681 -6!.120.457 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.400-7 R-3 000000 o 8.059.957 175.662.224 244.842.638 -69.180.414 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.001.000-7 R-3 000000 o 18.920.306 175.662.224 263.762.944 -88.100.720 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.001.200-K R-3 000000 o 429.644 175.662.224 264.192.588 

88.441.691 88.530.364 175.662.224 264.192.588 

TOTALES GENERALES 88.441.691 88.530.364 175.662.224 264.192.588 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha: 02/04/2015 
MUNICIPALIDAD 16:28 (rta) 

P>íg. : 
Ll B RO MAYOR (0 1/03/2015 - 31/03/20 15) 

ACUMULADO 

1 COMPR FECHA GLOSA RUT N.DOC. F.DOC. C. COSTO OBLIG. SP DEBE HABER DEBITO CREDITO SALIJO 

21410 Retenciones Previsionales 
87.220.5JJ 175.662.224 -88 441.691 

20-555 6/3 DP-6253 PREVIRED SA 96.929.390-0 M-23 000000 87.886.598 o 175.107.131 175.662.224 -555 09J 

20-555 6/3 DP-6253 PREVIRED SA 60.805.000-0 M-23 000000 555.09J o 175.662.224 175.662.224 o 
20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 60.805.000-0 R-3 000000 o 555.492 175.662.224 176.217.716 -555.492 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 61.533.000·0 R-3 000000 12.813.442 175.662.224 189 031 158 -13 368.934 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 70.360.100-6 R-3 000000 5.207.846 175.662.224 194.239 004 -18576780 

20-741 17/J DP-6525 ACUÑA 71.235.700-2 R-3 000000 126.167 175.662.224 194 365.171 -18 702.947 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 76.762.250-3 R-3 000000 o 2.988.986 175.662.224 197.354 157 -21 691.933 

20-741 1713 DP-6525 ACUÑA 94.954.000-6 R-3 000000 o 1.123.573 175.662.224 198.4 77.730 -22.815.506 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.501.450-0 R-3 000000 o 1.916.006 175.662.224 200.J9J.7J6 -24.731.512 

20-741 1713 DP-6525 ACUÑA 96.502.530-8 R-3 000000 o 1.162.119 175.662.224 201 555.855 -25.89.1 631 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.522.500-5 R-3 000000 o 1 O. 137.298 175.662.224 21 1.693. 15J <l6.030.929 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.572.800-7 R-3 000000 o 2.212.256 175.662.224 213.905.409 -38.243 185 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 96.856.780-2 R-3 000000 l. 770.381 175 662.224 215.675.790 -40.0 1.1.5(16 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.000-1 R-3 000000 8.450.522 175.662.224 224. 126.312 -48.464.088 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.100-8 R-3 000000 o 12.656.369 175.662.224 236.782.681 -61.120.457 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.000.400-7 R-3 000000 o 8.059.957 175.662.224 244.842.6J8 -69.180.414 

20-741 17/3 DP-6525 ACUÑA 98.001.000-7 R-3 000000 o 18.920306 175.662.224 263.762.944 -88. 100 720 

20-741 1713 DP-6525 ACUÑA 98.00 1.200-K R-3 000000 429.644 175 662.224 264. 192.588 -88.530.364 

88.441.691 88.530.364 175.662.224 264. 192.588 -88.530.364 

TOTALES GENERALES 88.441.691 88.530.364 175.662.224 264.192.588 -88.530.364 

,J/ 



- EL PRESUPUESTO DE INGRErS Y GASTOS A,PROBADOS PARA EL PRESENTE ANO; 

-LAS FACULTADES QUE MECO 17R. LA LEY ~.18.695. 

-El Comprobante Contable 19-1 1/ 
- La Obligación Presupuestaria , 1 0-1 

. ·t· -LIBRO MAYOR MES DE ENERO DE 2015 ¡· 
~k -DISPONIBILIDAD AL 31 DE ENERO DE 2015 

.;. - ESTADO DE SITUACION MES DE ENERO DE 2015 
·:~ ~· ' . 

·:;r;#.~~~~f~:.:~).J~8:~~§:~~~{,~$;~·*g~~:·.~g~~~~~9:;~4NI~'~A.J 
:;.~·· ' 

SR( ES): TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA 
,;·.t 

~----------------------------------------------~------------------------~ :?{;' 
:h LA SUMA DE: $ 38.877.029 

r ....... ~~:: SON : TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL VEINTINUEVE 

:::~:-~~}"{:{ojhti~f~NTE;.>. 
VALOR A CANCELAR AL FONDO COMUN MUNICIPAL, CORRESPONDIENTE AL 62,5% DE LA 

RECAUDACION POR PERMISOS DE CIRCULACION DEL MES DE ENERO DE 2015 . 

. :~l:··~·;""";·.·"""•<.:'""'"''""··,...,, ... ·-,,;,:""' •. ·.;.~;:>""'·>"'""·.·""'r··"""·· . ....,..,,,""'."""''.,.,.,....,...,.-,..,...,.,.,....,,..,.,....,.,..,..,...,.,...,.,.,.,,.,..,.,.,..,..,_,..,."'""'"..,...,...,....,.,..,.,....,..,..,.,.,..,..,,.,...,~.,.,..-'""'--=~~~=:-rr-:-"";'-:-,._..,.:"""'""-:::'"':'"-;"7"'"":-:-7"'""::-:-;::'~r-7~ 
:·,u.qc:>Nr~a.IMSEl$!f;co~q 
·:,~). CUENTA 

2152403090001 

1110301 / 

Aporte Año Vigente ' 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 38.877.029 

M-1 

60805000-0 -0 

------· 
R.U.T. 

FIRMA 

v• 8° TESORERO RECIBI CONFORME 
.i·.:~ : :· .: ... ~. . ü ' . ' -~·. 



'
' ·. 

~ 

~ 
l 

1 
1 ¡ 
l' 

·.· ' . 
' MUNICIPALIDAD DE CONCEPCJON 

MUNICIPAL!DAD 

:7!11 

L 1 B RO M A Y O R (01101/2015- 31/01/2015) 

COMPR FECHA GLOSA RUT N.DOC. FDOC. C. COSTO OBLIG. 

lll080l Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) 

40-2 2!1 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 

40-5 5!1 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 

40-6 6!1 INGRESOS PERCIBJDOS DIA 000000 

40-7 7/1 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 000000 

40-8 8!1 INGRESOS PERCIBJDOS DIA 000000 

40-9 911 INGRESOS PERCIBIÓOS ()lA 000000 

40-12 12/1 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 

40-13 13/1 INGRESOS PeRCIDl.DOS DIA 000000 

40-14 1411 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 
¡ ! • 

1-l IS/1• O.A.r·htTPTRANSITO 000000 

. 40-15 
1
15/1 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 000000 

'' 
·40-16 16h ', ',,l 1t , INORJ'SOS PERCIBIDOS OlA 000000 

,
1 1

1r 

1 

1 1 • •, 1 1 ~ 1 
40r19 1911 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 000000 

INGR'ESOS PERCIBIDOS DIA 

~ 
' t ·, 
t>' 
' ~-
:-
~ .. 1 

~ . 
r 

~ 
1 

t 
r 
l· 
i 
1 

J 
1 
! 
~ 
t 
( 

1 
¡ 
l 
i ¡ 
¡ 
f 
t ¡ 
¡ 
i 
1 
• 
1 t. 
l 
¡ 

'rl
1 40-20 2011 000000 

4.0~21 2111 !NGRESQS 'PERCIBIDOS DIA 000000 

40-22 ;22/J INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 

40-23 23/1 INGRESOS PERCIBIOOS DIA 000000 

40-26 2611 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 000000 

40-27 27/l INGRESOS PERCI13IDOS DIA 000000 

40-28 2811 INGRESOS P(lRCII:l!OOS OlA 000000 

40-29 29/1 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 000000 

40-30 30/l, ,lNGRESOS PERCIBIDOS OlA 000000 

.. 
TOTAl,ES GENERALES 

'1 

SP DEBE 

1.191.561 

828.205 

1.167.468 

827.400 

1.190.960 

U81.591 

986.947 

2.016.416 

1.101.075 

o 
2.132,920 

2.284.773 

1.815.377 

2.087,239 

2.083.449 

2.325.114 

2.363.146 

3.615.!80 

2 132.010 

2.538.540 

2.073.611 

3.053.804 

Fecha: 

Pág. : 

03/02/2015 

10:36 (fmacaya) 

1 

ACUMULADO 

HABER DEB1TO 

o 
o 1.191.561 

o 2.019.766 

o 3.187.234 

4.014.634 

o 5.205.594 

o 6.487.185 

o 7.474.132 

o /9.490.548 
o 10.591.623 

219.757 10.591,623 

o 12.724.543 

o 15 009.3!6 

o 16.824.693 

o 18.911.932 

o 20.995.381 

o 23.320.495 

o 25.683.641 

o 29.298.821 

o 3!.430.83 1 

o 33.969.371 

o 36.042.982 

o 39.096.786 

39.096.786 

CREDITO SALDO 

o o 
o 1.191.561 

o 2.019.766 

o .1.1 87.234 

4.0!4.634 

o 5.205.594 

o 6.487.185 

o 7.474.132 

o 9.490.54!! 

10 591.613 

219 757 

219.757 

2!9.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

219.757 

!0.371.866 

12.504.786 

14.789.559 

16.604.936 

186'l2.175 

20.775.624 

23 100.73S 

25.463.884 

29.079.06<1 

31.211.074 

.13.749.61·1 

35.823.225 

38.877.029 

Js.s7_'?Jl21J A 
38.877.h29 :{/ 



tyWNICIPALJDAD DE CONCEPCION Fecha: 03/02/2015 
MUNICIPALIDAD 10:38 (fmacaya) 

Pág.: 1 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE ENERO DE 2015 

Cuenta Denominación Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo 
¿ 

1110110 FONDOS EN PODER DE BANCO 15.987.226 o o 15.987.226 
111011101 CAJERO EXTERNO 01 177.321.181 o 121.065.639 56.255.542 
111011102 CAJERO EXTERNO 02 64.374.217 o 64.124.217 250.000 
11]011103 CAJERO EXTERNO 03 65.406.336 o 9.471.703 55.934.633 
111011104 CAJERO EXTERNO 04 8.613.214 o 3.159.331 5.453.883 
111011)05 CAJERO EXTERNO 05 194.163.822 o 141.947.486 52.216.336 
111011106 CAJERO EXTERNO 06 358.657 o 120.938 237.719 
111011109 CAJERO EXTERNO 09 101.455.626 o 42.232.347 59.223.279 
111011112 CAJERO EXTERNO 12 10.046.449 o 3.712.541 6.333.908 
111011113 CAJERO EXTERNO 13 139.525.222 o 51.372.311 88.152.911 
111011117 CAJERO EXTERNO 17 119.676.418 o 76.019.461 43.656.957 
111011119 CAJERO EXTERNO 19 113.468 o o 1 13.468 
111011120 CAJERO EXTERNO 20 73.218 o o 73.218 
ll10114001001 TARJETA CREDITO 103.363 o o 103.363 

111 Oll4001002 TARJETA DEB!TO 348.941 o o 348.941 

1110209 FDOS.PREVENC. DROGAS N.53309172694 29.210 o o 29.210 
BCO.EDO. 

1110210 FDOS.OTE CTA.CTE.N.53309172813 6.415.007 o o 6.415.007 
BCO.EDO. 

1110212' FDOS.MJDEPLAN CT A.CTE.N°53309000206 133.160.012 o o 133.160.012 
BCO.EDO. 

1110301 CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 19.142.782.563 513.332.526 o 19.656.115.089 

1110308' CTA.W 61· 76443-7 COMUNA SEGURA 581.543.842 o o 581.543.842 

1tl0309/ CTA.W 61-76448-8 FONDO NACIONAL DE 110.715.510 o o 110.715.5101 
DESARROLLO REGIONAL (FNDR) /J 

1110398. Contra Cu.enta lng.FCM -40.498.489 o o -40.498.489 

1110801 Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) 38.877.029 o o 38.877.029 

l ~1_9ª0_2 _______ ~o_n~<?_ ~OI !3fll~r~r_a! ~o_o~o_ c;,:o_1~ún {'~ ~G) _____ 1.621.460 o o 1.621.460 
--- -------~-- -- --~-- -- ~ ---~------·--- ----

SUBTOTAL DISPONIBILIDAD 20.872.213.502 513.332.526 513.225.974 20.872.320.1154 



!\1UNICIPAUDAD DE CONCEPCJON 
MUNICIPALIDAD 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE ENERO DE 2015 

FONDOS DE TERCEROS 

1 FONDO COMUN (PCV) 
2 FONDOS MIDEPLAN 
3 P.C. V. OTRAS COMUNAS 
5 RETENCIONES HONORARIOS 
8 RETENCION IMPUESTO UNJCO 
12 DIVIDENDOS SERVIU 
15 BOLETAS DE GARANTIA 
19 DUPLICIDADES DE PAGOS CONTRIBUYENTES 
20 APORTES VECINALES 
22 PMU-FONDOS-PMU 
23 CliEQUES CADUCADOS 
25 OTRAS CTAS.COMPLEMENTARIAS 
29 SUBSIDIO AGUA POTABLE 
33 FONDOS FOSIS 
36 FONDOS F.N.D.R. 
44 FONDOS SERVIU 
46 SERVICIO NACIONAL DEL LA MUJER 
4 7 FONDO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 
49 FDO.NAC.CONCURS.PARA LA PREV.DROGAS 
51 FDOS.J.MUNICIP.CONCEP.-O.T.E.C. 
52 FONDOS SUBDERE 
61 PMB-PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS 
66 M!NVU FONDOS REGION DEL BIO-BIO 
68 RETENCiONES PREVISONALES 
69 RETENCJIONES VOLUNTARIAS 
70 ARANCEL REGISTRO CIVIL DS.61/08 A CONTAR 
75 POR CONSIGNACIONES 
76 RET.1 0% COMUNA SEGURA 

, 77 RET.I 0% MIDEPLAN 
80 RMNP 30% OTRAS COMUNAS TAO 
81 FONDO COMUN (TAg) 
82 RMNP ARANCEL 8% 
83 REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACION 
90 RMNP 80% OTRAS COMUNAS 
91 SMC SOPORTE PARA OTORGAG.LICENC!A CONDUC 
96 PROG.COMUNA SEGURA COMPROMISO 100 DIV.SE 
97 PROYECTOS CON FONDOS SENAME 
101 COBRO EXCESIVO DE PROPAGANDA·PATENTES 
103 IMPTO RENTA ART 24 DL/824 25% UTM 
105 INSTITUTO NACIONAL DEPORTES 
107 MULTAS LEY DE ALCOHOL N° 19.925 

_____ _ ] ~2- _ !'S:Y )(_ !:_I9!}I_D_A~_t-:l!}~ly!P_~L!~~~ S:O~<;;~~C_I(_?~ ____ . __ . __ .. 

TOTAL FONDOS DE TERCEROS 

TOTAL DISPONIBILIDAD 

Fecha: 

Pág.: 

03/02/2015 
10:38 (fmacaya) 

1 

38.877.029 jJ 
132.848.671 
20.338.473 

6.564.004 
8.394.986 

128.024.001 
108.810.705 
23.489.726 
11.315.511 
36.487.008 
13.791.076 

158.878.414 
604.967 

11.224.101 
108.282.935 

3.096.062. 703 
738431 

34.466.022 
29.210 

6.415.007 
14.256.900 
6.182.334 

122.616.046 
87.220.533 
56.940.057 

7.289.100 
140.000 

1.132.000 
311.341 

2.522531 
1.621.460 
5.641.352 
6.133,294 
7.826.053 

36.888.587 
580.064.296 
23.423.730 
48.610.140 
2.279.088 

6. 936.430.134 
326.582 

1.952.042 

11.895.450.580 

8.976.869.474 
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MLINfCII?ALI'oAD DE CONCEPCION 

·MUNICIPALIDAD 

ESTADO DE SITUACIÓN (0110112015- 31/01/2015) 

------·------- CUENTA -------~- DEL PERIODO ----------
CODIGO DENOM!NACION DEBE HABER SALDO DEBE 

111.02.12 FDOS.MIDEPLAN 32.400.000 2.802,056 29.597.944 135.962.068 
CT A.CTE.N°53309000206 
BCO.EDO. 

111.03 Banco del Sistema Financiero 13.413.767.589 5.049.615.339 8.364.152.250 25.357.491.291 
111.03.01 CUENTA PRINC!P AL N.11-06500-7 12.958.950.231 4.951.743.899 8.007.206.332 24.607.858.988 
111.03.08 CTA.N° 61-76443-7 COMUNA 380.159.272 10.836,068 369.323.204 592.379.910 

SEGURA 
111.03.09 CTA. NO 61-76448-8 FONDO 74.438.329 46.317.126 28.121.203 157 032.636 

NACIONAL DE DESARROLLO 
REGIONAL (FNDR) 

( 11.03.98 Contra Cuenta Jng.FCM 219.757 40.718.246 -40.498.489 219,757 

111.08 j Fondo por Enterar al Fondo Común 

l 
40.718.246 219.757 40.498.489 40.718.246 

Municipal 
111.08.01 Fondo por Enterar al Fondo Común 39.096.786 219.757 38,877.029 39.096.786 

(PCV) 
111.08.02 Fondo por Enterar al Fondo Común 1.621.460 o 1.621.460 1.621.460 

~TAG) 
113 Fondos Especiales o o o 16.364.605 
113.01 Inversiones Temporales o o o 16.364.605 
113.01.01 Depósitos a Plazo o o o 16.364.605 
113.01.01.002 Depositas URBAL o o o 16.364.605 
114 Anticipos y Aplicación de Fondos 3.465.398.111 326.640.064 3.138.758.047 3.840.068.965 
114.03 Anticipos a Rendir Cuenta 1.837.858 1.145.104 692.754 3.666.718 
114.03.01 FONDOS A RENDIR 1.837.858 1.145.104 692.754 3.666.718 

-- -'- - - --- - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -- -------- - - - - ·- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

Fecha: 03/02/2015 
10:41 (fmacaya) 

Pág. : 1 

ACUMULADOS 
HABER SALDO 

2.802.056 133.160.012 

5.049.615.339 20.307.875.952 
4.951. 743.899 19.656.115.089 

10.836.068 581.543.842 

46.317.126 110.715.510 

40.718.246 -40.498.489 
219.757 40.498.489 

219.757 38.877.029 J 
o 1.621.460 

o 16.364.605 
o 16.364.605 
o 16.364.605 
o 16.364.605 

326.640.064 3.513.428.901 
1.145.104 2.521.614 
1.145.104 2.521.614 

- ------
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r DETALLE DE LO RECAUDADO POR PCV DURANTE EL MES DE ENERO DE 2015 

100% RECAUDADO POR P.C.V. 

62,5% AL FONDO COMUN MUNICIPAL 

62.203.246 ... 

38.877.029.~ 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
DIRECCION DE ADMINISTRACION 

Y FINANZAS 

TESORERIA 

Sr.(S) 

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

TEATINOS 50 PISO 6 

SANTIAGO 

del Banco Santander, por el monto de $ 
documentos: 

M-1 38.877.029 

2137766 

EGRESO No 20-247 

FECHA 
05/2/2015 

5911 
DECRETO DE PAGO 

Adjunto a la presente, Cheque N° 2137766 

**38.877.029** , en pago de los siguientes 

Atentamente, 



BANCO 
SANTANDER 
Hora: 11:12:49 

Fe~;/2015 
Usuario: C011009 

TGR - COMPROBANTE DE PAGO 

Código de operador 
DescriPción IRA 
Código Sucursa 1 
Descripción Sucursal 
Terminal 
CID 

0002 
BANCO SANTANDER 
0011 
CONCEPCION 
XCV5 
000002061854000515020601011313 

Número de autorización : 00020371150206022461151 
Tipo moneda CLP 
Monto pagado 38.877.029.00 
Fecha recaudación 2015-02-06 
Hora 1 "'· "lldac i ón 11:14:20 

COPlA CLIENTE 

qa 1 de 1 
.... : 

• Documento generado a las: 09:42 

N ERAL 
.iCA 

FORMULARIO 10 

=JC=E=PC=I=O=N==========~~~~F=ol=io====~lo=oo=7~11=12=1=59=6========~1 
lcomuna looo8 lcoNCEPCION 1 

=====:;~======~ 
__ __,1 c.:.. F..:::o.:..:.rm'-'-u::..:l=ar"-'io:..:..: --=.1-=-0 _ ___,11 Vencimiento 10015 106-02-2015 1 

Descripción Código Valor 

15 TOT.RECAU.PER.CI 0500 62.203.246 
R. 

7.029 
1 1 1 

06-02-20151TOTAL A PAGAR 191 38.877.0291 
06-02-2015 PLAZO . . 

~----------L----~-----------~ 

CID 

1111111111111 1111111111111111111111 
02061854000515020601011313 

• Si esta deuda está en Cobranza Judicial, etapa de remate, es conveniente informar su pago a la Tesorería que corresponda. 
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- EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS APROBADOS PARA EL PRESENTE ANO; 

-LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE LA LEY N.18.695. 

- El Comprobante Contable 19-3 / j 
- La Obligación Presupuestaria , 10-3 / 

- LIBRO MAYOR MES DE FEBRERO DE 2015 • ) 

- DISPONIBILID~D AL 28 DE FEBRERO DE 2015 

- ESTADO DE SITUACION MES DE FEBRERO DE 2015 / 

SR(ES): TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA RLJT.: 60.805.000-0 

--------------·-----------------i 
96.372.610 LA SUMA DE: $ 

SON: 
NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIEZ 

VALOR A CANCELAR AL FONDO COMUN MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 62,5% DE 'f 
RECAUDACION POR PERMISOS DE CIRCULACION DEL MES DE FEBRERO DE 2015. ¡ 

CUENTA DENOMINACION DEBE 
2152403090001 

1110301 

Aporte Año Vigente 1 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 ,/ 

v• 8° TESORERO 

R.U.T. 

FIRMA 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIPALIDAD 

JJ?/6:226 
J¿}-3 
19--3 

LIBRO MAYOR (01102/2015-28/02/2015) 

Fecha: 

Pág. : 

03/03/2015 

12:43 (fmacaya) 
1 

ACUMULADO 

COMPR FECHA GLOSA RUT N .DOC. F.DOC. C. COSTO OBL!G. SP DEBITO CREDITO SALDO 

1110801 

40-33 2/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-34 3/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-35 4/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

20-247 5/2 DP-5911 TESORERIA 

40-36 5/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-37 6/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-38 7/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-39 8/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-40 9/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-41 10/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-42 11/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-43 12/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-44 13/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-45 14/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-46 15/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-4 7 16/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-48 17/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-49 18/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-50 19/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-51 20/2 INGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-52 2112 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-53 22/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-54 23/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

1-33 24/2 DEC. 02-PCV-15 AJ. GIRO 

1-33 24/2 DEC. 02-PCV-15 AJ. GIRO 

40-55 24/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-56 25/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-57 26/2 1NGRESOS PERCIBIDOS D!A 

40-58 27/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-59 28/2 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

2.142.609 

5.015.295 

3.218.362 

o 
2.636.253 

2.779.364 

46.051 

48.327 

3.684.141 

3.989.211 

2.687.549 

2.092.160 

3.210.699 

72.527 

174.155 

5.589.769 

4.525.167 

3.729.780 

4.151.516 

5.004.266 

529.824 

226.797 

5.823.359 

o 
o 

8.306.171 

8.735.376 

8.712.322 

7.845.067 

1.432.709 

96.408.826 

o 
o 

38.877.029 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

39.096.786 
41.239.395 

46.254.690 

49.473.052 

49.473.052 

52.109.305 

54.888.669 

54.934.720 

54.983.047 

58.667.188 

62.656.399 

65.343.948 

67.436.108 

70.646.807 

70.719.334 

70.893.489 

76.483.258 

81.008.425 

84.738.205 

88.889.721 

93.893.987 

o 94.423.811 

94.650.608 

o 100.473.967 

34.524// 100.473.967 

1.692 100.473.967 

o 108.780.138 

o 117.515.514 

o 126.227.836 

o 134.072.903 

o 135.505.612 

38.913.245 135.505.612 

( 

96.408.826 38.913.245 

~6. ~)(p . .) ¡/ 
135.505.612 

'16.31-:l. 6/{J.., Ji 

219.757 
219.757 

219.757 

219.757 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.096.786 

39.131.310 

39.133.002 

39.133.002 

39.133.002 

39.133.002 

39.133002 

39.133.002 

39.133.002 

39.133.002 

38.877.029 
41.019.638 

46.034.933 

49.253.295 

10.376.266 

13.012.519 

15.791.883 

15.837.934 

15.886.261 

19.570.402 

23.559.613 

26.247.162 

28.339.322 

31.550.021 

31.622.548 

31.796.703 

37.386.472 

41.911.639 

45.641.419 

49.792.935 

54.797.201 

55.327.025 

55.553.822 

61.377.181 

61.342.657 

61.340.965 

69.647.136 

78.382.512 

87.094.834 

94.939.901 

96.372.610 

96.372.610 // 

96.372.610 'il 



Ml:JNICIPALIDJ,\D DE CONCEPCION 
MUNWIP ALIDAD 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 28 DE FEBRERO DE 2015 

Cuenta 

111011103 
111011109 
111011111 
111011112 
111011113 
111011117 
111011119 
111011120 

Dehominación 

CNERO EXTERNO 03 
CAJERO EXTERNO 09 
CNERO EXTERNO 11 
CNERO EXTERNO 12 
CAJERO EXTERNO 13 
CAJERO EXTERNO 17 
CAJERO EXTERNO 19 
CAJERO EXTERNO 20 

1110114001001 TARJETA CREDITO 
1110114001002 TARJETA DEBITO 
1110209 FDOS. PREVENC.DROGAS N.53309172694 

1110210 

1110212 

BCO.EDO. 
FDOS.OTE CTA.CTE.N.53309172813 
BCO.EDO. 
FDOS.MIDEPLAN CT A.CTE.W53309000206 
BCO.EDO. 

Saldo Anterior 

17.865.560 
431.983 

10.729.786 
8.519.274 

19.920.488 
5.567.086 

113.468 
73.218 

103.363 
348.941 

22.221.052 

4.129.007 

115.230.838 

Débitos 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

Fecha: 

Pág.: 

Créditos 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 

03/03/2015 
12:45 (fmacaya) 

1 

Saldo 

17.865.560 
431.983 

10.729.786 
8.519.274 

19.920.488 
5.567.086 

113.468 
73.218 

103.363 
348.941 

22.221.052 

4.129.007 

115.230.838 

1110301 
1110308 

CUENTA PRJNCIPAL N.II-06500-7 19.715.258.019 O O 19.715.258.019 
CTA.W 61-76443-7 COMUNA SEGURA 565.021.292 O O 565.021.292 
CTA.W 61-76448-8 FONDO NACIONAL DE 96.739.641 O O 96.739.641 

· DESARROLLO REGIONAL (FNDR) ¡/ 1 
1110398 ¡¡· ContraCuentaing.FCM -97.386.275 O 1.432.709 -98.818.984 
1110801 Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) 94.939.901 1.432.709 O 96.372.610 · 

1110309 

!~19~0_2 _______ ~o_n~~l?.o~~~t~r~r_a! ~o_!l~o_<::o_m_ú_!1fl.:~G) ____________ 31~6.3_7~ _____________ o ______________ O _______ ~·~~6}_7~ _ 

SUBTOTAL DISPONIBILIDAD 20.582.273.016 1.432.709 1.432.709 20.582.273.016 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNI8IP ALIDAD 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 28 DE FEBRERO DE 2015 

FONDOS DE TERCEROS 

1 FONDO COMUN (PCV) 
2 FONDOS MIDEPLAN 
3 P.C. V. OTRAS COMUNAS 
5 RETENCIONES HONORARIOS 
8 RETENCION IMPUESTO UNICO 
12 DIVIDENDOS SERVIU 
15 BOLETAS DE GARANTIA 
19 DUPLICIDADES DE PAGOS CONTRIBUYENTES 
20 APORTES VECINALES 
22 PMU-FONDOS-PMU 
23 CHEQUES CADUCADOS 
25 OTRAS CTAS.COMPLEMENTARIAS 
29 SUBSIDIO AGUA POTABLE 
33 FONDOS FOSIS 
36 FONDOS F.N.D.R. 
44 FONDOS SERVIU 
46 SERVICIO NACIONAL DEL LA MUJER 
47 FONDO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 
49 FDO.NAC.CONCURS.PARA LA PREV.DROGAS 
51 FDOS.I.MUNICIP.CONCEP.-O.T.E.C. 
52 FONDOS SUBDERE 
61 PMB-PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS 
66 MINVU FONDOS REGION DEL BIO-BIO 
68 RETENCiONES PREVISONALES 
69 RETENCIIONES VOLUNTARIAS 
70 ARANCEL REGISTRO CIVIL DS.61/08 A CONTAR 
75 POR CONSIGNACIONES 
76 RET.l 0% COMUNA SEGURA 
77 RET.IO% MIDEPLAN 
79 RET.IO% O.T.E. 
80 RMNP 30% OTRAS COMUNAS T AG 
81 FONDO COMUN (T Ag) 
82 RMNP ARANCEL 8% 
83 REGISTRO CIVIL E IDENTIFICACION 
90 RMNP 80% OTRAS COMUNAS 
91 SMC SOPORTE PARA OTORGAG.LICENCIA CONDUC 
96 PROG.COMUNA SEGURA COMPROMISO 100 DIV.SE 
97 PROYECTOS CON FONDOS SEN AME 
101 COBRO EXCESIVO DE PROPAGANDA-PATENTES 
103 IMPTO RENTA ART 24 DU824 25% UTM 
105 INSTITUTO NACIONAL DEPORTES 
107 MULTAS LEY DE ALCOHOL N° 19.925 

__ ! ~2- _!'<;:Y J(_ L}Q{}IP!>~-~~IS:!P~!~~ gº~<;;~P_C]º~ __ _ 
TOTALFONDOSDETERCEROS 

TOTAL DISPONIBILIDAD 

Fecha: 

Pág.: 

03/03/2015 
12:45 (fmacaya) 

1 

96.372610-¡ 
113.981.513 

15.834.597 
8.366.917 
8.608.437 

128.024.001 
108.810.705 
23.808.255 

3.377.340 
36.487.008 
14.817.290 

159.102.069 
607.403 

88.130.835 
94.307.066 

3.095.028.962 
738.431 

32.466.022 
22.221.052 

3.875.007 
14.256.900 
6.182.334 

88.560.998 
88.441.691 
56.280.201 

7.556.400 
140.000 

1.338.950 
1.249.325 

254.000 
3.795.227 
2.446.374 
5.652.510 
4.490.044 
8.823.961 

40.364.435 
563.334.796 
23.048.150 
48.610.140 

3.554.010 
6.820.894.094 

154.970 
1.999.174 

11.846.394.204 

8. 735.878.812 

., 
U' 



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

MUNICIPALIDAD 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/02/2015- 28/02/2015) 

-------------- CUENTA 
CODIGO 

111.02.12 

111.03 

111.03.01 

111.03.08 

111.03.09 

11!.03.98 ¡/ 
111.08 

111.08.01 

111.08.02 

113 

113.01 

113.01.01 

113.01.0!.002 

114 

114.ü3 
• 14.03.01 

DENOMINACION 

FDOS.MIDEPLAN 
CT A.CTE.N"53309000206 
BCO.EDO. 
Banco del Sistema Financiero 

CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

CTA.N" 61-76443-7 COMUNA 
SEGURA 
CTA.N" 61-76448-8 FONDO 
NACIONAL DE DESARROLLO 
REGIONAL (FNDR) 
Contra Cuenta Ing.FCM , 

Fondo por Enterar al Fondo Común» 
Municipal 
Fondo por Enterar al Fondo Común 
(PCV) 
Fondo por Enterar al Fondo Común 
(TAG) 
Fondos Especiales 

Inversiones Temporales 

Depósitos a Plazo 

Depositos URBAL 

Anticipos y Aplicación de Fondos 

Anticipos a Rendir Cuenta 

FONDOS A RENDIR 

DEBE 

o 

2.439.481.035 
2.228.058.926 

o 
170.887.404 

40.534.705 
98.855.200 

96.408.826 

2.446.374 

28 
28 
28 
28 

622.621.868 
6.259.233 
6.259.233 

DEL PERIODO 
HABER 

17.929.174 

2.471.176.779 
2.170.935. 756 

16.522.550 

184.863.273 

98.855.200 
40.534.705 

38.913.245 

1.621.460 

o 
o 
o 
o 

40 1.7 63.085 
829.032 
829.032 

SALDO 

-17.929.174 

-31.695.744 
57.123.170 

-16.522.550 

-13.975.869 

-58.320.495 
58.320.495 

57.495.581 

824.914 

28 
28 
28 
28 

220.858.783 
5.430.201 
5.430.201 

DEBE 

135.962.068 

27.798.992.086 
26.837.937.674 

592.379.910 

327.920.040 

40.754.462 
139.573.446 

135.505.612 

4.067.834 

16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 

4.462.690.833 
9.925.951 
9.925.951 

Fecha: 

Pág. : 

03/03/2015 
12:47 (fmacaya) 

1 

ACUMULADOS 
HABER 

20.731.230 

7.520.792.118 
7.122.679.655 

27.358.618 

231.180.399 

139.573.446 
40.754.462 

39.133.002 

1.621.460 

o 
o 
o 
o 

728.403.149 
1.974.136 
1.974.136 

SALDO 

115.230.838 

20.278.199.968 
19.715.258.019 

565.021.292 

96.739.641 

-98.818.984 ' . 
98.818.984 JI 
96.372.610 

2.446.374 

16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 

3.734.287.684 
7.951.815 
7.951.815 



DETALLE DE LO RECAUDADO POR PCV DURANTE EL MES DE FEBRERO DE 2015 

100% RECAUDADO POR P.C.V. 

62,5% AL FONDO COMUN MUNICIPAL 

154.196.176.- / 

96.372.610.-



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 
DIRECCION DE ADMINISTRACION 

Y FINANZAS 

TESORERIA 

Sr.(S) 

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

TEA TINOS 50 PISO 6 

SANTIAGO 

del Banco Santander, por el monto de $ 
documentos: 

M:2 96.372.61 O 

2138432 

EGRESO W 20-548 

FECHA 
06/3/2015 

6226 
DECRETO DE PAGO 

Adjunto a la presente, Cheque Na 21~8432 

**96.372.610** , en pago de los siguientes 

Atentamente, 

F'-' 

J. ~· ;D. 



... 

BANCO 
SANTANDER 
Hora: 10:00:23 

.;. Santander 

FechR: 06/03/2015 
Usuario: C011003 

IGR - COMPROBANTE DE PAGO 

CMigo de operador 
Descripción IRA 
Código Sucursa 1 
DescriPción Sucursal 
Terminal 
CID 

0002 
BANCO SANTANDER 

0011 
CONCEPCION 
XCM1 
000003061856837215030601 o 1081 

Número da autorización : 00020371150306051260041 
Ti PO moneda CLP 
Monto pagRdo 
Fecha recaudación 
Hora recaudación 

COPIA CliEIHE 
\ 

Pagina 1 de 1 

96.372.610.00 
2015-03-06 
10:02:10 



FORMULARIO 10 
~~ N:::o:::m:::br::::e:::: ::;1 M~U::::NI::::C;::IP::::A:::::L:::ID:;:A:::::D:::D:::E:::C:::O:::N::::C;::E:::P::::C:::IO:::N:=========~~~ Folio 10007 11138431 1 

~~ D:::ir::ec::c::io::n::;l;:o:::oo::6:::l~o:;:H::::IG:::G:::I:;:N:::S:::::5:::25=====~;=:========~11 Comuna 10008 1 CONCEPCION 1 

IRut/Rol looo3 169150400-K IIFormulario: 10 llvencimiento loo15 lo6-03-2015 1 

Descripción Códiqo Valor Descripción Códiqo Valor 

PERIODO 0415 02-2015 TOT.RECAU.PER.CI 0500 154.196.176 
RECAUDACION R. 

FDO.COM.CIRCULA 10542 
Cl 

196.372.61Ó 
1 1 1 

t-'V...;;;a=lid=o...:.H=a=s=ta ____ -t------=-06=---=-03=--=c20::...;1=-¡51TOTAL A PAGAR 191 96.372.6101 
Fecha Emisio 06-03-2015 PLAZO . 

L--------L---L-------~ 

·' ! 

• Documento generado a las: 09:41 

CID 

111111111 1 11 111111111111111 
03061856837215030601010815 

• Si esta deuda está en Cobranza Judicial, etapa de remate, es conveniente informar su pago a ia Tesorerfa que corresponda. 



··?( LA SUMA DE: $ 
··i; SON: 

:t:'·~#C':"o,.,..R-::-.t,.,-.o":'.s~'f~qu~· -~~~~N,.,.TE,.,.···:""'·L-:-:_,r:;"":'·~.:"!'.~J.7•':'f':'~~:.~Ü,"'7""!'7";;~~~~:r;"T;.;::::~77.r·"":·· T::"'7'"7~:>7:'·::,~;;l;:M7'f;·r::l:"TI:·W:--.,.0:::T:i:T::j1"7· ••. Ir?TITT17:17'T'ST~JGT:TI0Tlf0~T;[":S; 
::~f . .. . . VALOR A ~ANCELAR AL FONDO COMUN MUNICIPAL CORRESPONDIE~ AL 62,5% DE LA 

Y RECAUDACION POR PERMISOS DE CIRCULACION DEL MES DE MARZO DE 2015. 

:r~~ 

?·'b~~~~~~~~~~~~TX~~~v ·]+ .. ~ot4tA6l~í~a$.~t·co:~~-$bl~~ic4;··.¡;:::¡t.~:::Yúh·::rJ·Akj::::,r:t·>itt• 
:;~ . ~UE~TA .. . . . DENOMINACION 

• ·h. 90001 Aporte Año Vigente 1 

.¡~ 1110301 CUENTA PRINCIPAL N.11-06500-7 

CONTABILIDAD 

V0 8° TESORERO 

1.997.410.174 
60805000-0 

60805000-0 

NOMBRE 

R.U.T. 

FIRMA 

RECIBI CONFORME 

-0 



NIUNICIPALJDAD D.E CONCEPCION 
MUNICIPP..LIDAD 

LIBRO MAYOR (0J/03/20lj-.ll/03/2015) 

Fecha: 06/04/2015 
17: 17 (fmacaya) 

1 

ACUMULADO 

C:OMPR FECHA GLOSA RUT N.DOC. F.DOC. CCOSTOOBr.ICi SP DEBE HABER DEBITO CREDITO SALDO 

1110801 Fondopor Enterar al FonifO(:oulifil(i>(;\y----------------
135.505.612 

o 1 138 038.433 

39.133.002 
39.133.002 

96.372.610 
98.905.431 40-60 1/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA IJIJOI)(•il 2.)32.821 

1-39 2/3 D. A. N" 3/TP TRANSITO 

40-61 2/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-62 3/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-63 4/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-64 5/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

20-548 6/3 DP-6226 TESORERJA 

40-65 6/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-66 713 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-67 8/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-68 9/3 INGRESOS PERCIBIDOS DlA 

1-52 10/3 AJ.GIRO 4936215, DE 

40-69 10/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-70 11/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-71 12/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-72 13/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-73 14/3 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 

40-74 15/3 INGRESOS PERCIBJDOS DIA 

1-55 16/3 AJ.GIRO 5001424. DE 

40-75 16/3 INGRESOS PERCIBJDOS DIA 

40-76 17/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-77 18/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-78 19/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-79 20/3 INGRESOS PERCJ[!IDOS DIA 

40-80 21/3 INGRESOS PERCIBIDOS DTA 

40-81 22/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-82 23/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-83 24/3 INGRESOS PERCIBIDOS OlA 

1-75 25/3 DEC. 07-TP/2015, Al. GIRO 

40-84 25/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-85 26/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-86 27/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-87 28/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-88 29/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-89 30/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

40-90 31/3 INGRESOS PERCIBIDOS DIA 

(11)()1)00 

1\0001111 

!}("1000 

1)1)0(100 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

000000 

rJ •. J\100(1 

vnooOd 

000(1()¡; 

000000 

(;00()00 

(IU(JI¡I)() 

1)00000 

('(l()t'IOI.I 

r)Oi)t)lhl 

(I()Q(lft(i 

OuOfiOO 

VliOI'Illl 

000000 

(1(>()00(1 

IJOOOOP 

uooooo 
ooouoo 
000000 

11000011 

11 

21 018.879 

"1 . .'8~.0<i(J 

() 

16.2'17J% 

12.110 0'!2 

7.494.25-1 

.1J.G41. 7J7 

4.\ .22R.161i 

·14 164.102 

~ 1 .885.4X0 

53.93~.X51 

56.640.570 

51 789.751 

69.1112.975 

86 713.465 

4.1.'126 941 

'\7 T\1 4~,¡ 

115 '190 001 

1 o.:Ao4.38o 

!09.412 <>19 

98.913.048 

122.249.943 

82.011.905 

57.599.12.1 

231.275.827 

2X9 469.957 

1.997.495.940 

6.6 JO 1.18 038.413 39.139.612 

39.139.612 

39.139.612 

o 

1 H592. 12.1 

172.705 404 

I<JJ 724.281 39.139.612 

21'U0(i 329 39.139.612 

.'l.' 'lOúJ29 135.512.222 

2.ii.M3.727 135.512.222 

7.43.731.819 135.512.222 

o 251 .22s.on 135.512.222 

135.512.222 

135.526.077 

135.526.077 

135.526.077 

1:15.526.077 

135.526.077 

135.526.077 

135.526.077 

135.574.128 

135.574.128 

135.574.128 

¡:¡ 85~ 1 ~:~:::~ ~~~ 
() .128.097.958 

3 72.262.160 

;¡ 414.147.847 

460 4lll i16R 

4Y) 1!54.819 

'1 j' 'i/ 1 72~ 71~ 

4R.05 ~ 521.72'1.7.1•1 

o 

o 

575 669.585 

632310.15~ 

684.099.906 135.574.128 

i 53.202.881 135.574.128 

839.916.346 135.574.128 

8~3 . .143 287 135.574.128 

no (•'1 ·141 115 574.128 

o~.ll:iu6ó4 7-12 135.574.128 

1) 1 1 !4.0(,\1 1.10 135.574.128 

17.250 1 1 W.069.l30 135.591.378 

o 1 248 ·181.749 1:15.591.378 

1 347 394.797 135.591.378 

(1 1.469 644.740 135.591.378 

1.551.656.645 135.591.378 

1 609.255 768 135.591.378 

o 135.591.378 

98.898.821 

115.452.511 

133.565.792 

154.584.671 

176.166.717 

79.794.107 

96.091.505 

108.221.597 

115.715.851 

149.357.568 

149.343.713 

192.571.881 

236.736.283 

278.621.770 

324.965.991 

359.518.742 

386.20:; 657 

386.155.606 

440.095.457 

496.736.027 

548.525.778 

617.628.753 

704.342.218 

747.769.159 

785.100.613 

901.090.614 

1.003.495.002 

1.003.477.752 

1.1 12.890.371 

1.211.803.419 

1 .334.053.362 

1.416.065.267 

1.473.664.390 

1.707.940.217 

96.458.376 

1.843.531.595 

2.133.001.552 

2.133.001.552 

2.133.001.~52 

115.591.378 1.997.410.174 ~ 

13!;,5~1,3_?_1! ____ !_,~97 •. '!!0.174 

135.59!.378 1.997.410.174 ~ 



MUNiCIPALIDAD DE CONCEPCION Fecha· 06/04/2015 
MUNICIP ALIPAD 17:16 (fmacaya) 

Pág.: 1 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31 DE MARZO m: 2015 

Cuenta, Denominación S11ldo Ar,t'crior l>ébitos Créditos Saldo 

1110110 FONDOS EN PODER DE BANCO 2.505.490 1.403.698 3.909 188 o 
111011101 CAJERO EXTERNO 01 4.133.591 2.667.341 6.800.932 o 
111011102 CAJERO EXTERNO 02 5.677.717 7.848.808 5.527.717 7.998.808 
111011103 CAJERO EXTERNO 03 10.790.762 16.624.403 27.265.165 150.000 
111011104 CAJERO EXTERNO 04 17.980.353 9.45(J.580 10.512.895 16.924.038 
111011107 CAJERO EXTERNO 07 5.837.374 4. 751.721 10.439.095 150.000 
111011108 CAJERO EXTERNO 08 5.190.713 2.681.587 7.722.300 150.000 
111011109 CAJERO EXTERNO 09 6.il(i(, 2 54 11.524.748 18.241.002 150.000 
111011110 CAJERO EXTERNO 10 6.469.424 2.915.2<,15 9.234.719 150.000 
111011111 CAJERO EXTERNO 11 3 . .151.008 4.764.090 8.115.098 o 
111011112 CAJERO EXTERNO 12 7.245.411 2. 771.005 9.866.416 150.000 
111011113 CAJERO EXTERNO 13 9.567.466 4.529.814 13.947 280 150.000 
111011114 CAJERO EXTERNO 14 5.837.024 6.330.922 12.167.946 o 
111011115 CAJERO EXTERNO 15 5.193.321 4.556.090 9. 749.41 1 o 
1110llll7 CAJERO EXTERNO 17 9.992.588 5.868.102 15.710.690 150.000 
111011119 CAJERO EXTERNO 19 113.468 o o 113.468 
111011120 CAJERO EXTERNO 20 73 218 o o 73.218 
111011121 CAJERO EXTERNO 21 1.063.920 1.906.740 2.970.660 o 
111011122 CAJERO EXTERNO 22 8.860.582 6.739.567 8. 710.582 6.889.567 
111011123 CAJERO EXTERNO 23 3.005.001 2.636.629 5.491.630 150.000 
111011128 CAJERO EXTERNO 28 6.881.887 o 6.881.887 o 
111011129 CAJERO EXTERNO 29 6.373.882 3.215.533 9.589.415 o 
111011131 CAJERO EXTERNO 31 2 313.889 2383.147 4.697.036 o 
111011132 CAJERO EXTERNO 32 3.892.052 3.287.437 7.132.717 46.772 
111011133 CAJERO EXTERNO 33 7.387 438 3.603.060 10.990.498 o 
111011134 CAJERO EXTERNO 34 8.949.115 7.429. 708 16.378.823 o 
111011137 CAJERO EXTERNO 37 707."130 2.780.188 3.487.618 o 
111011138 CAJERO EXTERNO 38 3.844.812 4.134.311! 6.523.029 1.456.101 
111011139 CAJERO EXTERNO 39 7.636.022 3.718.352 11.354.374 o 
111011140 CAJERO EXTERNO 40 7.871.033 o 7.871.033 o 
111011141 CAJERO EXTERNO 41 3.21>3.529 7.867.258 10.980.787 150.000 
111011142 CAJERO EXTERNO 42 1.047.389 1.271.757 2.319.146 o 
111011144 CAJERO EXTERNO 44 5.156J73 3.831.605 8.987.978 o 
111011145 CAJERO EXTERNO 45 5.746.411 2.347.570 8.0Y3.981 o 
111011146 CAJERO EXTERNO 46 5.056 286 6.113.613 10.954 004 215.895 

111011148 CAJERO EXTERNO 48 2 005.821 1.701.200 .1.665.540 41.481 

111011149 CAJERO EXTERNO 49 ,un 974 1.732.141 'i.905.115 o 
111011202 CAJERO TITULAR 02 9.611.497 4.755.698 14.215.344 151.851 

111011301 CAJERO SUPLENTE 01 2.151.761 J .687.0<)5 3.838.856 o 
111011302 CAJERO SUPLENTE 02 1.128.193 1817.419 1 128.193 1.817.419 

111011303 CAJERO SUPLENTE 03 5.103.700 1.501.652 6.485.352 120.000 

111011305 CAJERO SUPLENTE 05 1 .. 186.489 3 .. 192.489 4.'i7R.978 o 
111011306 CAJERO SUPLENTE 06 6.381.664 2.092.171 8.473.835 o 
111011307 CAJERO SUPLENTE 07 7.727.709 2.995.454 10.723.163 o 
111011308 CAJERO SUPLENTE 08 2.464.302 2.217.768 4 682.070 o 
111011309 CAJERO SUPLENTE 09 898.195 1.738.761 2.636.956 o 
111011311 CAJERO SUPLENTE 11 1.946.36'7 1.867.190 3.663557 150.000 

lJ 1011312 CAJERO SUPLENTE 12 797.183 1.597.114 2.394.297 o 
111011313 CAJERO SUPLENTE 13 1.91iiSl7 761.046 ~ 679 583 o 
111011314 CAJERO SUPLENTE 14 1.7t9.1'i2 JJX.4 73 ~.057 625 o 
11101 1315 CAJERO SUPLENTE 15 1343.41'1 1.690.043 3 o:n.482 o 

111011316 CAJERO SUPLENTE 16 ·U73 506 t .471' 107 5.1!44.613 o 
111011317 CAJERO SUPLENTE 17 2 r~ 1 •)08 5.(175.659 7.40.3.567 o 
111011318 CAJERO SUPLENTE 18 1 303:)20 1.293.301 2.596.621 o 
1110114001001 TARJETA CREDITO 103.363 o o 103.363 

1110114001002 TARJETA DEBITO 348.941 o o 348.941 

1110116 FONDOS EN PODER BANCO SANTANDER o 1.828.450 1.828.450 o 
ULTIMO DIA MES 

1110147 FONDOS EN PODER CTA 211969904 7 o 227.641 o 227.641 

1110209 FDOS.PREVENC.DROGAS N.5330917269~ 71:125 052 o o 71.725.052 

BCO.EDO. 
1110210 FDOS.OTE CTA.CJE.N.53309172813 .l.:'iOU07 o o 3.503.807 

BCO.EDO. 

11 o 



MUNiCIPALIDAD DE CONCEPCION 
MUNICIP ALIQAD 

RESUMEN DISPONIBILIDAD EN MONEDA NACIONAL AL 31m: MARZO DE 2015 

Cuenta, Denominación Saldo Antnior 

1110212 FDOS.MIDEPLAN CTA.CTEW53309000206 96.446.797 
BCO.EDO. 

1110301 CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 )4 '):55 76 i.J99 
1110308 CTA. N" 61-76443-7 COMUNA SEGURA 5t>O 1 2.3.',142 

11103091 CTA.W 61-76448··8 FONDO NACIONAL DE 1 1 00.29J.309 
DESARROLLO REGIONAL (FNDR) / 

1110398 Contra Cuenta Ing.FCM -1.727.166.121 
1110801 Fondo por Enterar al Fondo Común (PCV) l. 707.940.21 7 
III0802 FondOJ:lO! Enterara! FondoCornún (TAG) 19.225.904 

SUBTOTAL DISPONIBILIUAD 2<>.1142.75(1.560 

FONDOS ()E TERCEROS 

1 FONDO COMUN (PCV) 
2 FONDOS MIDEPLAN 
3 P.C.V. OTRAS COMUNAS 
5 RETENCIONES HONORARIOS 
8 RETENCION IMPUESTO UNICO 
IS BOLETAS DE GARANTIA 
I9 DUPLICIDADES DE PAGOS CONTRIBUYENTf~S 
20 APORTES VECINALES 
22 PMU-FONDOS-PMU 
23 CHEQUES CADUCADOS 
25 OTRAS CTAS.COMPLEMENTARIAS 
29 SUBSIDIO AGUA POTABLE 
33 FONDOS FOSIS 
36 FONDOS F.N.D.R. 
44 FONDOS SERVIU 
46 SERVICIO NACIONAL DEL LA MU.ILR 
47 FONDO NACIONAL DE LA D!SCAI·Acll;,\;) 
49 FDO.NAC.CONCURS.PARA LA PH l':V J:I\O< .. iAS 
51 FDOS.l.MUNIC!P.CONCEP.·C)"I .E.C 
52 FONDOS SUBDERE 
61 PMB-PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS 
66 MINVU FONDOS REGION DEL BIO-BIO 
68 RETENCiONES PREVISONALES 
69 RETENCIIONES VOLUNTARIAS 
70 ARANCEL REGISTRU CIVIL DS.ó 1108 A ('Ot~Tt\R 
75 POR CONSIGNACIONES 
76 RET.IO%COMUNASEGURA 
77 RET.I 0% MIDEPLAN 
80 RMNP 30% OTRAS COMUNAS TAO 
81 FONDO COMUN (TAg) 
82 RMNP ARANCEL 8% 
83 REGISTRO CIVIL E IDENTJFICACION 
90 RMNP 80% OTRAS COMUNAS 
91 SMC SOPORTE PARA OTORGAG.LJCENCIA CONDIJC 
96 PROG.COMUNA SEGURA COMPROMISO 100 DI V. SE 
97 PROYECTOS CON FONDOS SENAME 
101 COBRO EXCESIVO DE PROPAGANDA-PATENTES 
103 IMPTO RENTA ART 24 DL/824 25% lll'M 
105 INSTITUTO NACIONAL DEPORTES 
107 MULTAS LEY DE ALCOHOL N'' 19.925 

. ___________ _1 ~2- _ !'CY :XLlQUI!JAR MU~ICIPALIDAD CONCE!'CION 

TOTAL FONDOS DE TERO:ROS 

TOTAL ()(SPONIBILIDAD 

()éhitos 

o 

791.4 77. no 
o 

2.682.516 

o 
289.469.957 

9.854.597 

1.287.227.598 

Fecha: 

Pág .. 

Créditos 

13.I46.837 

154.988.239 
7.573.530 

o 

299.324.554 
o 
o 

885.493.409 

06/04/2015 
17:16(fmacaya) 

2 

Saldo 

83.299.960 

25.592.257.130 
552.550.412 

102.975.8251 

-2.026.490.675 11 
1.997.410.174 V 

29.080.501 ---------
26.444.490.749 

1997.410.174/ 
96.438.392 
24.602.958 
I4.750.448 
8.306.313 

I08.810.705 
23.808.255 

I.398.806 
36.487.008 
13.955.556 

160.017.143 
606.592 

51.077.099 
10 l. 985.280 

2.971.336.9I4 
109.335.955 
30.166.022 
71.725.052 
3.503.807 

14.256.900 
182.334 

130.079.768 
88.530.364 
55.904.254 
1 1.533.500 

140.000 
491.600 
789.35I 

28.947.170 
29.080.501 

5.653.100 
4.527.844 

21.075.373 
II.864.289 

551.711.266 
21.868.439 
48.610.140 

833.039 
12.034.410.424 

508.201 
2.385.566 

18.889.105.902 

7.555.384.847 



MUNICri>ALIDAD DE CONCEPCION 

MUNICIPALIDAD' 

ESTADO DE SITUACIÓN (01/03/2015- 31/0J/2015) 

··- --------·---·-- CUENTA DEL PERIODO 
CODIGO DENOM!NACION DEI:lh IIABER SALDO 

111.02.12 FDOS.MIDEPLAN o 31.930.878 -31.930.878 
CT A.CTE.N'53309000206 
BCO.EDO. 

111.03 Banco del Sistema Financiero 9.276.909.46:5 5.333.816.741 3.943.092.724 
111.03.01 CUENTA PRINCIPAL N.ll-06500-7 9.04H.l03 601 J.l71.104.490 ).876.999.111 
111.03.08 CTA.N" 61-76443-7 COMUNA o 12.470.R80 -12.470.X80 

SEGURA 
111.03.09 CTA.N" 61-76448-8 FONDO 129.901.114 123.664.930 6.23ó.l84 

NACIONAL DE DESARROLLO 
REGIONAL (FNDR) 

111.03.98 Contra Cuenta 1ng.FCM 98.904.750 2.026.576.441 -1.927.671.691 
111.08 ¡ Fondo por Enterar al Fondo Cm 11) 2.026.576.441 98.904 750 1.927.671.691 

Municipal 
111.08.01 Fondo por Enterar al Fondo omlm l. 997.495.940 96.458.376 1.901.03 7.564 

(PCV) 
111.08.02 Fondo por Enterar al Fondo Cornim 29.080.501 2..446.374 26.634.127 

(TAG) 
113 Fondos Especiale~ o o o 
113.01 Inversiones Temporales o o () 

113.01.01 Depósitos a Pl;uo () o o 
113.01.01.002 Deposites URBAL o o o 
114 Anticipos y Aplicación de Fondo~ 2.656.428515 2.42<J.7tll.')37 226.686.578 
114.03 Anticipos a Rendir Cuenta 540.425 1.312.127 -771.702 
114.03.01 FONDOS A RENDIR 540.42.5 1.312.127 -771.702 

-------· . ·- - ·- - - -- -

DEBE 

135.962.068 

37.075.901.551 
35.8R6.04l.275 

592.379.'>10 

457.821.154 

139.659.212 
2.166.149.887 

2.133.001.552 

33.148.335 

16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 
16.364.633 

7.119.119.348 
10.466.376 
10.466.376 

Fecho: 

Pt\g. : 

06/04/2015 
17:20 (fmacaya) 

1 

AClJMULADOS 
HABER SALDO 

52.662.108 83.299.960 

12.854.608.859 24.221.292.692 
l 0.293. 784.145 25.592.257.130 

39.829.498 552.550.412 

354.845.329 102.975.825 

2.166.149.887 -2.026.490.675 
139.659.212 2.026.490.675 

135.591.378 1.997.410.174 ~ 

4.067.834 29.080.501 

o 16.364.633 
o 16.364.633 
o 16.364.633 
o 16.364.633 

5.952.070.588 1.167.048.760 
3.286.263 7.180.113 
3.286.263 7.180.113 

--------··--



DETALLE DE LA RECAUDACION DE PCV DEL MES DE MARZO DE 2015 

100% RECAUDADO POR P.C.V. 

62,5% AL FONDO COMUN MUNICIPAL 

3.195.856.278.-

1.997.410.174.-

il: ; 
61 

·t 1 ~) 



BliNCO 

SANTANDER 
Hora: 10:41:41 

6, er 

Fecha: 06/04/2015 
Usuario: C011008 

. ____ !~~-- COMPROBANTE DE PAGO 
................ -.... -.... -.... 

Cód í go de OPerador 
DescriPción IRA 
Código Sucursal 
DescriPción Sucursal 
Terminal 
CID 

-- ............ .. 

0002 

: BliNCO SANTANDER 
: 001 J 

CONCEPCION 
XCI49 

A.L 

FORMULARIO 10 

=~IO=N==========~~~~Fo=li=o====~'0=00=7~i=11=5=86=6=5======~' 
!comuna looo8 lcoNCEPCION 1 

==:;-;::=:=========~ .:J 1 Formulario: 1 O llvencimiento 10015 lo8-04-2015 1 

Descripción Códioo Valor 
TOT.RECAU.PER.CI 0500 3.195.856.278 
R. 

Número de autorizació : 00000408186030111504080101 471K 
Tipo moneda n · 00020371150408964314041 

.174 
1 1 1 

Monto pagado 
Fecha recaudación 
Hora recaudac ¡ ón 

"IA CLIENTE 

Pasina 1 de 1 

: CLP 

1.997.410.174,00 
2015-04-08 

: '49 

• \)1 Có:tL~ .,.. ___ . 

08-04-20151TOTAL A PAGAR 191 1.997.410.1741 
08-04-2015 PLAZO 

L-------------~--~--------------~ 

CID 

H 1111111111 11 11111111111111111111 
0408186030111504080101471K 

etapa de remate, es conveniente informar su pago a la Tesorerfa que corresponda. 



1 

/ 

MUNICIPALIDAD DE CONCE·PCION 
DIRECCION DE ADMINISTRACION 

Y FINANZAS 

TESORERIA 

Sr.(S) 

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

TEATINOS 50 PISO 6 

SANTIAGO 

del Banco Santander, por el monto de $ 
documentos¡ 

M·31.997.410.174 

2139374 

EGRESOW 20-1041 

08/4/2015 
FECHA 

6828 
DECRETO DE PAGO 

Adjunto a la presente, Cheque W 2139374 

**1.997.410.174** , en pago de los siguientes 

Atentamente, 



ORD. 

ANT. 

MAT. 

CONCEPCION, 

DE DIRECTOR. 

00563 .. 1S 
Ord. N° 310 de 30/03/2015. 

Remite Pago de Cotizaciones 
Previsionales, Asignación 
Perfeccionamiento. 

1 4 ABR. 2015 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN 
MUNICIPAL CONCEPCIÓN. 

A CARLOS SANHUEZA FIGUEROA. 
DIRECTOR CONTROL. 
I. MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN. 

De acuerdo a lo solicitado en el ordinario del antecedente, envío a usted Certificación y 
Resumen del pago de las Cotizaciones Previsionales y Certificado del Estado de cumplimiento por 
concepto de Asignación de Perfeccionamiento Docente, correspondiente al Primer Trimestre del 
año 2015. 

Sin otro particular, le saluda atentamente. 

c.c.: Municipalidad. 
c.c.: Dirección. 
c.c.: R.R.H.H. 

td d.JX 3BjfJ2 
Víctor Lamas N° 1180, ConcepciónFono: 412263123 Correo: nrecabarren@daemconcepcion.cl 
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RESUMEN DE COTIZACIONES PREVISIONALES 

MES DE ENERO 2015 

NOMBRES INSTITUCIONES IMPONIBLE PAGADO 

PRO VIDA 230.675.802 1.388.458 
HABITAT 476.949.757 59.635.149 
CAPITAL 162.604.074 20.851.903 
CUPRUM 257.634.993 33.424.025 
PLANVITAL 13.014.779 137.915 
MODELO 97.110.359 11.613.092 
MAS VIDA 238.122.939 18.207.674 
CONSALUD 70.221.964 5.591.254 
BCO.ESTADO 659.822 51.079 

COLMENA 26.933.635 2.126.204 

BANMEDICA 64.826.328 5.206.997 
CRUZ BLANCA 93.150.287 7.464.194 

VIDA TRES 28.536.474 2.390.130 
I.CHUQUICAMATA 803.272 73.598 
SEGUROS DE CESANTIA 239.512.825 7.121.860 
PRINCIPAL CÍA. SEGUROS 10.000 
CHILENA CONSOLIDA 238.204 
METLIFE CHILE SEGUROS 110.507 
INP 51.289.197 
ACHS 1.307.829.588 12.424.355 
CAJA LOS ANDES 1.307.829.588 3.172.783 

242.528.578 

..¡o PERSONA 

338 
661 
243 
257 
26 

181 
235 
73 
1 

30 

60 
89 

23 
1 

544 
1 
2 
2 

1784 
1784 



Fcc11a-Hora 0910312015 16.27 

307 

CCNCEPCION, Lunes 9 Marzo 2015 

El Dec1eto W 2 de 02101!20\5 que pone en v:gencia e1 Presupuesto de la D'recc16n de Educac1on Mun1c1pal para el año 2015-

Decreto AlcaldiCIO N° 1-14 de fecha 13 de Enero 2014, N' 6 Letra d). teniendo presente. lo dispuesto en los art1culos 651etra a). 

79 letra b), 81 y82 de la ley N• !8 695. y en uso de las atribuciones que me confieren :o$ articulas 12. 56 inciso primero. 

62 y 63 letra 11 de la m1sma Ley. Oruanica Const;tuciunal de Mumc1pal·dades 

} 1 

PREVIREO SA 96 929 390-0 

266162 479 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MiLLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SF.'TENTA Y NUEVE 

PAGO IMPOSICIONES PREVICIONALES FEBRERO 2015 

?141001 

21410C4 

2141005 

2141007 

2141006 

2141003 

1140601 

111030'1 

Fondo <le Pens•ones 

tsapres 

Asoc1aC1on Ch1lena de Segundad 

!n:;t,:uto .'\lorr:1alizacion Prev,s1onal 

Caja Compensa don los Andes 

A~\OITo Prevrs1onal Voiuntano 

Antíc1pos Prev. Cargas Famii1ares 

Santancler DEM 

TOTALES 

·)¡__(;; 
¡ 

159 785 727 

..:11 064 0?6 

12136427 

.:') 556 92G 

4.545 222 

358 542 

267 446Jl70 

1 

1 284 391 

266 162 479 

267 446.870 

96929390-0 

')-, 

·O 



RESUMEN DE COTIZACIONES PREVISIONALES 

MES DE FEBRERO 2015 

NOMBRES INSTITUCIONES IMPONIDLES PAGADO 

PRO VIDA 223.647.284 28.601.236 
HABITAT 466.713.157 58.173.237 
AFPCAPITAL 152.945.702 19.599.993 
CUPRUM 258.056.355 33.477.067 
MODELO 94.608.481 11.307.322 
PLANVITAL 13.180.980 1.541.629 
MAS VIDA 238.499.824 18.263.863 
CONSALUD 70.093.812 5.721.371 
BCO. ESTADO 659.822 51.054 

COLMENA 27.293.596 2.187.518 
BANMEDICA 62.714.989 5.051.809 

CRUZ BLANCA 91.575.725 7.330.862 
VIDA TRES 28.169.535 2.383.987 
I.CHUQUICAMATA 803.272 73.562 
SEGUROS DE CESANTIA 238.292.154 7.085.243 
METLIFE CHILE SEGUROS 110.453 
PRINCIPAL CÍA. SEGUROS 10.000 
CHILENA CONSOLIDA 238.089 
INP 49.556.926 
ACHS 127.522.365 12.136.427 

CAJA LOS ANDES 1.277.522.365 3.260.831 

266.162.479 

N'o PERSONA 

333 
645 
235 
260 
176 
26 

240 
74 

1 
29 
60 

88 
23 
1 

534 
2 
1 
2 

1.739 
1.739 



GG4 

CO~JCEPCIOr,; tv1rorcok:s 8 Aorí: 2015 

Et Der;reto ~,,, 2 de 0210112015 que pono cm vrgenc1a el Presupuesto de la Q,rcccrón J.; EdrJCacón Mumc•r¡1l para el a río 2015 , 

Decreto Alr:;¡ldíoo N° 1-14 de fecna 13 de Enem 2014, r,Jo 6, Letra el), teniendo p¡~sentc. le' ots::>uesto er1los ;¡rttc:ulos 65 letra a), 

79 letra bl, 81 y82 de la l<'y N" i 8.695. y en uso de las atnbuciones que rn' conl;ero>n los anrculo> 1 ?, 56 tncrso pnn,ero. 

62 y 63 !ella 1) de la rnrsrn<J Ley Oruan1t::i1 Constltuc,onal de Mumc:¡!alrdaclcs 

P>l.FVtRED SA 9G 929 390 O 

25T 203 837 

UOSCIENl OS CI~JCUENlt\ Y SIFTF MUO~·ICS l)OSCIE::I-J f()S ! R!:S Mil CC"IOClENTOS TREI~H>\ Y SI ElE 

Pt;GO IMPOSICIONES PREVISIONAI FS ~.i\ARZO 2014 

/141001 

i 1410C·1 

2'14 ;()()7 

2141UUo 

1141003 

: 14CG01 

1'1()301 

1 . ' 

Fondo de Pensh)nes 

!si1pres 

Asooa<.At;n (,rutena de Segur1Jad 

!nSIIi1Jto NcriT~(:Iitzac¡ón P"evi::;1onnl 

Caja Cornpens:;ción los. f1nócs 

Ahorre Prev¡~;H>'l<li Volu~<tariC 

r\nttc1pos Puirv CMrgas F an1ihat'e~ 

S3111mrder OF~/ 

TOT;\LES 

' 1 

153 941 670 

40 1 ~)~;-3H2 

: 1 720 0 7 "> 

377 030 

1 :164 R87 

257 20:J fl:l7 

258 568 724 

r-"'· 
l 

9692~1390-0 

-¡J 

Ji 



RESUMEN DE COTIZACIONES PREVISIONALES 

MES DE MARZO 2015 

NOMBRES INSTITUCIONES IMPONIBLES PAGADO 

PRO VIDA 202.718.819 26.067.662 
HABITAT 449.282.055 56.196.032 
AFP ING CAPITAL 151.808.851 19.508.505 
CUPRUM 256.988.927 33.302.249 
PLANVITAL 15.169.427 1.772.687 
MODELO 90.167.480 10.777.963 
MAS VIDA 226.752.616 17.609.606 
CONSALUD 68.654.218 5.686.933 
BCO.ESTADO 659.822 51.215 
COLMENA 27.736.617 2.189.823 
BANMEDICA 60.375.849 4.973.916 
CRUZ BLANCA 87.880.534 7.217.318 
VIDA TRES 28.629.097 2.392.777 
I.CHUQUICAMATA 803.272 73.794 
SEGUROS DE CESANTIA 213.162.689 6.316.572 
PRINCIPAL CÍA. SEGUROS 10.000 
CHILENA CONSOLIDA 246.227 
METLIFE CHILE SEGUROS 110.803 
BANCO ESTADO APV 10.000 
INP 47.941.341 
ACHS 1.233.691.107 11.720.075 
CAJA LOS ANDES 1.233.691.107 3.028.339 

257.203.837 

N"o PERSONA 

318 
640 
242 
262 
34 

181 
232 
73 
1 
32 
58 
89 
23 
1 

514 
1 
2 
2 
1 

1.744 
1.744 



1 

1 

1 

(,' " . " once pe• o~ 
CIUDAD DE TODOS 

CERTIFICADO 

El Director de la Dirección de Administración de Educación Municipal de 
Concepción, quien suscribe certifica que se encuentran canceladas las Cotizaciones 
Previsionales, en los meses y montos que se indican a continuación: 

MESES PAGO COTIZAC. PERSONAS 

2015 PREVISIONALES No 

ENERO 242.528.578 1.784 

FEBRERO 266.162.479 1.739 

MARZO 257.203.837 1.744 

Se adjunta detalle mensual. 

CONCEPCION, ABRIL 13 DE 2015 

C'( 
HBF/nrb. 

1 

1 

1 



DETALLE DE PAGOS DE COTIZACIONES PREVISIONALES- DIRECCION ADMINISTRAC. DE SALUD MUNICIPAL 
DETALLE PAGO COTIZACIONES 

PERSONAL CONSULTORIOS Y AD.CENTRAL 

CAJA COMPENSACIÓN LOS ANDES 

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL 

AFP ING CAPITAL 

,AFP.CUPRUM S.A .. 

'P.HABITAT S.A .. 

AFP. MODELO 

AFP.PLANVITAL S.A .. 

AFP.PROVIDA S.A.. 

ISAPRE BANMEDICA 

ISAPRE COLMENA GOLDEN CROSS S.A.. 

ISAPRE CONSALUD 

ISAPRE BANCO ESTADO 

ISAPRE CRUZ BLANCA S.A.. 

ISAPRE MAS VIDA 

ISAPRE VIDA TRES 

COMP.SEGUROS DE VIDA CONSORCIO NAC.SEGUROS S.A..(APV) 

PRINCIPAL COMPAÑÍA DE SEGUROS DE VIDA CHILE S.A.. (APV) 

CHILENA CONSOLIDADA SEGUROS DE VIDA S.A 

SEGUROS DE VIDA SECURITY PREVISIÓN S.A..(APV) 

FONDOS MUTUOS BTG PACTUAL CHILE S.A.ADM.GRAL.DE FONDO 

FONDOS MUTUOS BANCO ESTADO S.A. 

ASOCIACIÓN CHILENA DE SEGURIDAD (ACHS) 

TOTALES 

N" 

PERS. 

701 
500 

67 
146 
245 
108 

19 
91 
16 
29 
13 
1 

15 
123 

5 
4 

1 

2 
1 
1 

701 

ENERO 

AÑO -2015 

16.858.817 
21.057.022 

5.735.076 
20.377.231 
21.726.197 

8.290.152 
1.440.869 
7.501.345 
1.714.103 
2.682.830 
1.145.644 

37.834 
1.238.363 

10.783.810 
492.346 
351.461 
110.000 

166.497 
208.736 
20.000 

6.983.017 
128.921.350 

CONTABILIDAD 

O .A. S. 

N" FEBRERO N" MARZO 

PERS. AÑO- 2015 PERS. AÑO- 2015 

695 17.800.679 698 17.981.737 
493 21.266.268 493 21.750.960 

65 5.877.241 72 6.658.635 
147 20.524.058 149 21.481.397 
238 21.589.178 244 22.346.268 
108 8.288.812 98 7.536.167 
20 1.262.652 21 1.164.988 
91 7.822.157 87 7.883.583 
16 1.754.578 16 1.777.292 
28 2.648.545 28 2.684.944 
15 1.261.743 16 1.334.921 
1 28.375 1 53.913 

16 1.356.133 15 1.360.036 
122 10.923.745 124 11.320.888 

5 510.863 5 529.109 
4 351.291 4 352.401 
1 110.000 1 110.000 
1 61.363 1 61.557 
2 166.417 2 166.943 
1 208.634 1 209.294 
1 20.000 1 20.000 

695 7.090.067 698 7.296.502 
130.922.799 134.081.535 



NTA 

DIRECCION ADMINISTRACI(')N DE SALUD 
MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

1 COMPROBANTE DE EGRESOS 

N° 795 
14-795 
N°Cheque:110713 

Fecha: 09/2/2015 1 

VALOR$ **128.921.350** 

PAGUE SE A : PREVIRED SA 

Rut: 96929390-0 

LA CANTIDAD DE: CIENTO VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL 

CUENTA 

21410 

1110301 

DENOMINACION 

Retenciones Previsiona1es 

Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 

GLOSA: DP-17526 COTIZACIONES PREVISI,ONALES ENERO 2015 
~" 

TOTALES 

RECIBI CONFORME 

_J 
DEBE 

128.921.350 

128.921.350 

HABER 

128.921.350 

128.921.350 

¡: 

" r". 
'tTM BUSTOS 

ADM.--y FINANZAS (S) 



DECRETO DE PAGO N° 

SR(ES): RUT.: 
PREVIRED SA 

'\SUMA DE: $ 

SON: 
128.921.350 

COTIZACIONES PREVISIONALES ENERO 2015 

CUENTA 

21410 

1110301 

DENOMINACIO(),J 

Retenciones Previsionales 

Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 

TOTALES: 

DEBE 

128.921.350 

128.921.350 

R.U.T. 

FIRMA 

17526 017526 

96.929.390-0 

PESOS MIL 

HABER R.U.T. DOCUMENTO 

128.921.350 96929390-0 

~ ¡) 

RECIBI CONFORME 



,.:~<J5REVISIONALES 

/ 
. ....WKXHx7XkZ7 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

2449220 COOIGO POSTAL 
ALVARO ORTIZ VERA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

ct.10Ab.DE PAGO '1 CHEQUE UNICO IPERIOOObEPAGO 4 
1 01/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
r-~~0~NO~ .. M~.B~R~.E~O~~~'I~NS~T=~~u~é~íO~N~E~S$~;~w;~~~~~~~~~~,-~~~~~~~~ rn~-~: .. w=OMr._B~R~.~~D~E~I~N~sT=rr=u~C~IO~N~E~S-,~0~~M~O~N=fo7c.A~P~Á~G~AR:•7.$"• ~~~~N~ •• =~e=·.~FO~.L~Io= .. -+~7.--, 

AFP Capital IPSFONASA IPSFONASA 0000000118841964 
AFP Cuprum 20.377.231 2001201501067768 TotaiiPSFONASA 
r.A~F~P~H~ab~il~at~-----------------+--------~2~1~.7~26~.1~9~7r-----~2~0~02~2~01~5~0~11~6~10~5~6 ~IS~A~P=R~E~B~an~m~e~d~ic~a ______________ +---------71~.7~14~.1~073~----~2702~1~2~01~5~01~0=41~8~3~2 
AFP Modelo 8.290.152 2009201501106325 ISAPRE Colmena 2.682.830 2024201501037916 
r.A~FP~PI~an~V~it-,al------------------r---------71.~44~0~.8~6~9r-~--~2~00~4~20~1~5~01~0~56~2~87~ ~IS~A~P~R~E~C~o~ns~a~lu7d---------------+---------71~.14~5~.6~474r-----~2~02~2~2~01~5~01~0~37~7~2~2 

¡:-:A::...FP:....:....Prc:::o..:..:vid::.:a:..__ __________ --::,....,-,~=f----------::i:-7 ·:;:,50::,1~.3;:4~5 r-----..:2:::;00::.:5:::.20:..1:.::5:..01:..:2:::.20::.:6:.:..72=-j ISAPRE lsapre Bco. Estado 37.834 2032201501 001106 
Total AFP 65.070.870 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A. 1.238.363 2025201501043231 

rC~C~A~F~Lo~s~A~n~de~s--------~~~~+---------1~6~.8~58~.8~1~7r-----~2~0~61~2~01~5~0~10~3~83~1~1 ~IS~A~P=R~E~M~a:::;s~Vi;:;.da~--------------+-------~1:::.0~.78~3~.8~170~----~2~03~7~20~1~5~01~0~34~4~5~2 
Total CCAF 16.858.817 ISAPRE Vida Tres 492.346 2023201501066168 

Cia. JUros de Vida COMP DE SEG DE 
VIDA c-ONSORCIO NACIONAL DE SEG S.A. 
Cias. Seguros de Vida SEGUROS VIDA 
SECURITY PREVISION SA 

Total Cias. Seguros de Vida 
Fondos Mutuos Bancoestado S.A. 
Administradora General de Fondos 
Fondos Mutuos BTG Pactual Chile S.A. Adm. 
General de Fondos 
Fondos Mutuos PRINCIPAL 
ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS 

Total Fondos Mutuos 

t 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

351.461 

166.497 

517.958 
20.000 

208.736 

110.000 

338.7361 

1. Fecha vencimiento: 10/02/2015 (Este pago será válido siempre que se 
efectúe hasta la fecha de vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 

CorpBanca: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. 

Banco BBVA: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
Vencimiento. 

Banco Estado y ServiEstado: 

"'110 permiten un cheque por cupón. 

JO hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. 

Servipag: 

• Solo recibe pago en efectivo. 

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A. 

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

2075201501002084 TotaiiSAPRE 18.094.930 
MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 6.983.017 2080201501043161 

2090201501002853 I.I:(A~C:.:.H.:.::S:._) ------------=--:-:--~::r.:+-------::--::-::::-:-:-=f---------------------1 
Total MUT AL 6.983.017 

2087201501000115 

2077201501000121 

2074201501001062 

¿ 

PAGO EN EFECTIVO 

PAGO CON CHEQUE FJ):{MA;:Y tt'IMBRE CAJERO 

INFORMACION OBLIGATORIA CóD.I(3cgs Di:" qpN~~Nl6 
SERVIPAG 30820 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están 
pagando dichas cotizaciones. 

N°CUPON 
2015 01 076 488-7 

RUT 
69 256 900-8 

MONTO 
O 128 921 350-K 

Copia: Empresa 

2 de 2 



DIRE,CCI~ADMINISTRACION DE SALUD 
'MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION 

1 
Y NUEVE 

N° 1307 

COMPROBANTE DE EG~SOS 

14-1307 
N°Cheque:ll1519 

Fecha: 09/3/2015' ~ 

VALOR$ **130 .. 922.799** 

PAGUE SE A : PREVIRED SA 

Rut: 96929390-0 

LA CANTIDAD DE: CIENTO TREINTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL SE 

CUENTA DENOMINACION DEBE aABER 

-----------------------------------------------------------------------~~------------------------
21410 Retenciones Previsiona1es 130.922.799 
1110301 Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 130.922.799 

GLOSA: . DP-18193 CANCELA COTIZACIONES PREVISIONALES FEB/2015 

RECIBI CONFORME 



(j)· 
' . · .. ,, . /<c. . ··.. .·, 

)N DE ADMINlSTRAClON DE'SALU0' 
JNICIPALIDAD DE CONCEPCION . 

R.U.T.: 69 .. 256.900~8 
B. O'HIGGINS 1256 

DECRETO DE PAGO N° 

SR(ES): RUT.: 
PREVIRED SA 

130.922.799 

~:<: 

·~{. :. :.~~".' ~> /. ~~/ :· 
~~c.~~-H~r~~p410~(2J~J5. 11 :p2/' , < 

18193 

:/' 

96.929.390-0 

1 ASUMA DE: $ 

SON: CIENTO TREINTA MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 

CANCELA COTIZACIONES PREVISIONALES FEB/2015 

CUENTA 

21410 

1110301 

DENOMINACION 

Retenciones Previsionales 

Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 

130.922.799 

96929390-0 

PESOS M/L 

/ 

/ 

~0~~~~~)7;7~~~~~~~~~~~~~~~~~ .. ··> 
~~~~~~lt~~~~~~~~~~tc~~~~~~~~~~~~--~~~< 

'• 
/··~ 



OE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201502054977-1 
1 03/03/2015 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

kJUXF5wfzh5dmJG U 11 fe Td 1 fH9+SIZWQX5yfQzi 

ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

ALVARO ORTIZ VERA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

¡DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 W JNSTFEUCIONE;S A PAGAR 122 1 RERIOOO'OJ:' PAGO 102/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
,11BRE:.OE I~Sí'ITI,It;)IONE;S MQNTO.Jl, PAGAR.\{$} ~; 

tal 5.877.241 
Jnum 20.524.058 

1bitat 21.589.178 
lodelo 8.288.812 

?lanVital 1.262.652 
Previda 7.822.157 

Total AFP 65.364.098 
;AF Los Andes 11.800.679 

Total CCAF 17.800.679 
Cias Jros de Vida Chilena Consolidada 61.363 

1 Segu'"'"" de Vida S.A. 
Cias. Seguros de Vida COMP DE SEG DE 351.291 
VIDA CONSORCIO NACIONAL DE SEG S.A. 
Cias. Seguros de Vida SEGUROS VIDA 166.417 
SECURITY PREVISJON S.A. 

Total Cias. Seguros de Vida 579.071 
Fondos Mutuos Bancoestado S.A. 20.000 
Administradora General de Fondos 
Fondos Mutuos BTG Pactual Chile S.A. Adm. 208.634 
General de Fondos 

" 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

1. Fecha vencimiento: 10/03/2015 (Este pago será válido siempre que se 
efectúe hasta la fecha de vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 

CorpBanca: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. 

Banco BBVA: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
Vencimiento. 

BancoEstado y ServiEstado: 

• Solo permiten un cheque por cupón. 

• P- "·-. hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. 

Se .g: 

• Solo recibe pago en efectivo. 

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servipag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PreviRed S.A. 

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

N• bÉFOLIO . NQMB.RI; DliiNSí'rrUdlpNES 
.. 

2008201502108194 Fondos Mutuos PRINCIPAL 
2001201502045804 ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS 

2002201502117140 Total Fondos Mutuos 

2009201502075315 IPSFONASA IPSFONASA 

2004201502040191 TotaliPSFONAi>A 

2005201502166150 ISAPRE Banmedica 
ISAPRE Colmena 

2061201502023261 ISAPRE Consalud 
ISAPRE lsapre Seo. Estado 

2093201502000388 ISAPRE Jsapre Cruz Blanca S.A. 
ISAPRE Mas Vida 

2075201502001174 ISAPRE Vida Tres 
TotaiiSAPRE 

2090201502001667 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 
(ACHS) 

Total MUTUAL 
2087201502000068 

2077201502000085 

., 
$ 130.922.799 

PAGO EN EFECTIVO 

PAGO CON CHEQUE 

INFORMACION OBLIGATORIA 

BANCO 

N• CHEQUE 

10/03/2015 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

MQNIO A PAGAR ($) N"'OE:f:OI,(Q "'.:.:< 

110.000 2074201502000568 

338.634 
21.266.268 0000000119807576 
21.266.268 

1.754.578 2021201502025733 
2.648.545 2024201502024353 
1.261.743 2022201502022446 

28.375 2032201502000614 
1.356.133 2025201502026636 

10.923.745 2037201502021510 
510.863 2023201502059600 

18.483.982 
7.090.067 2080201502027962 

7.090.067 

•" 

G.~DIQbs~~béqQ~M~~;I() 01 
SERVIPAG 30820 

::n las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristicas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

::1 empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se están 
)agando dichas cotizaciones. 

WCUPON 
2015 02 054 977-1 

RUT 
69 256 900-8 

MONTO 
o 130 922 799-5 

Copia: Empresa 

1 '~o 



DIRT· ·. CION.AD. MI~i~::-f,_; .:._:0. N DE SALUD 
ICIPALIDAD DE CONCEPCION 

• V 

1 N° 2173 

' 
CINCO 

COMPROBANTE DE EGRESOS 

14-2173 
N°Cheque:112681 

Fecha: 10/4/2015/ 

VALOR$ **134.081.535** 
PAGUE SE A : PREVIRED SA 

Rut: 96929390-0 

LA CANTIDAD DE: CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA Y UN MIL QU 

CUENTA DENOMINACION DEBE H,ABER ________________________________________________________________________ _. ______________________ _ 

21410 Retenciones Previsionales 134.081.535 
1110301 Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 134.081.535 

TOTALES 134. 081.535 134.081.535 

GLOSA: . DP-19109 CANCELA COTIZACIONES PREVISIONALES MARZ0/2015 

RECIBI CONFO:RME 



1 

SR(ES): RUT.: 
96.929.390-0 

LA SUMA DE: $ 
134.081.535 

PESOS M/L "' 

~~~~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~--~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~~~~/ 

/ 

COTIZACIONES PREVISIONALES MARZO 2015 

) 
/ 

CUENTA DENOMINACION DEBE HABER R.U.T. DOCUMENTO / 
~--~~~~----+-------------~~~~~~~-------------+----~~~--~--~~~----~~~~---r~~-----4·' 

21410 

1110301 

'· .. -\:-
Retenciones Previsionales 

Cta.Cte.01-88945-1 Fondos Das. 

134.081.535 

134.081.535 96929390-0 



~ <IIIIIII(CJ YJ 
.JElJAtiCTUNICO DE APORTES PREVISIONALES 

~i~~7: !,:~l\~~t~1:~":~';~:g.~(:r·~- ·;.,.::\JJ' 

201503063157-3 
j . 1 02/04/2015 1 

Nll195czll5dmJGUI1feTd1fHt+Q1xVQXx4cWv9 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

ALVARO ORTIZ VERA 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

{DE PAGO lCHEQUE UNICO EW INSTJii'Dciorlles A PA<rAR "'\< j22 .•. , 03/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
)MBRE DE INSTITUCIONES ·MONTO A pAGAR.{$)J. 

)!tal 6.658.635 
)prum 21.481.397 

Jabitat 22.346.268 
-Modelo 7.536.167 

~ PlanVilal 1.164.988 
'P Provida 7.883.583 

Total AFP 67.071.038 
-CCAF Los Andes 17.981.737 

~~ Total CCAF 17.981.737 
'Cias. _,¡uros de Vida Chilena Consolidada 61.557 
Seguros de Vida S.A. 

Cias. Seguros de Vida COMP DE SEG DE 352.401 
VIDA CONSORCIO NACIONAL DE SEG S.A. 
Cias. Seguros de Vida SEGUROS VIDA 166.943 
SECURITY PREVISION S.A. 

Total Cias. Seguros de Vida 580.901 
Fondos Muluos Bancoestado S.A. 20.000 
Administradora General de Fondos 
Fondos Mutuos BTG Pactual Chile S.A. Adm. 209.294 
General de Fondos 

,,, _, 
._k,,, 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

1. Fecha vencimiento: 10/04/2015 (Este pago será válido siempre que se 
efectúe hasta la fecha de vencimiento)', 

2. Lugares de Pago: 

CorpBanca: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 14:00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. 

Banco BBVA: 

• Pago con cheque y efectivo hasta las 12:00 hrs de la Fecha de 
Vencimiento. 

BancoEstado y ServiEstado: 

• Solo permiten un cheque por cupón. 

o hasta las 13:00 hrs. de la Fecha de Vencimiento. 

Sentlpag: 

• Solo recibe pago en efectivo. 

• Pago hasta las 13:00 hrs de la Fecha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: 
• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre de PrevJRed S.A. 

• Endosar el cheque (parte posterior o reverso} con el texto "Depositar en 
cuenta corriente de PreviRed" y una firma. 

4. Las planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
después de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detallo de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

IT·• r .. NfiPt;;FO'CI(j>;,;;ti%··:: .. iit%'NOMBS:E:D.E;lNsTITUCION6.S' ;;,tCMONTOAPAGAR $" ... ' N' DE. FOLIO 
2008201503123008 Fondos Mutuos PRINCIPAL 110.000 2074201503000783 
2001201503047404 ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS 

2002201503130781 Total Fondos Mutuos 339.294 

200920150308871 o IPSFONASA IPSFONASA 21.750.960 0000000120904558 

2004201503052670 TotallPSFONASA 21.750.960 

2005201503192031 ISAPRE Banmedica 1.777.292 2021201503028349 
ISAPRE Colmena 2.684.944 2024201503024207 

2061201503029153 ISAPRE Consalud 1.334.921 2022201503027078 
ISAPRE lsapre Bco. Estado 53.913 2032201503000842 

2093201503000413 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A. 1.360.036 2025201503029332 
ISAPRE Mas Vida 11.320.888 2037201503024445 

2075201503001619 ISAPRE VidaTres i 529.109 2023201503060491 
Total ISAPRE 19.061.103 

2090201503002024 MUTUAL Asociacion Chilena de Seguridad 7.296.502 2080201503033893 
(ACHS) 

Total MUTUAL 7.296.502 
2087201503000108 

2077201503000083 

' ·di x,;, 

PAGO EN EFECTIVO 

PAGO CON CHEQUE 'D 
INFORMACION OBLIGATORIA ~s~P'DIGOS .. P.E ·e ',N)lt:Nlb.;; 

SERVIPAG 30820 
BANCO 

10/04/2015 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
En las condiciones de uso del sitio de PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 
El empleador seré el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del cheque con el cual se estén 
pagando dichas cotizaciones. 

N'CUPON 
2015 03 063157-3 

RUT 
69 256 900-8 

MONTO 

o 134 081 535-8 

Copia: Empresa 

2 de 2 

1 



CORPORACIÓN SOCIAL Y CULTURAL DE CONCEPCIÓN- SEMCO 

CORPORACIÓN SOCIAL Y CULTURAL OE CONCEPCIÓN 

ANT.: Ord. N° 314 

MAT.: Informa 1° Trimestre de Cotizaciones. 

CONCEPCIÓN, 15 de Abril de 20 15 

DE SECRETARIO GENERAL CORPORACION SOCIAL Y CULTURAL DE 
CONCEPCION - SEMCO 
SEÑOR ARMANDO CARTES MONTORY 

A DIRECTOR DE CONTROL 
l. MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN 
SEÑOR CARLOS MARDONES SALGADO 

Junto con saludar y en respuesta a su Ord., del antecedente, en el que 
solicita las Planillas de Cotizaciones Previsionales, del Primer trimestre 2015, según 
ley N° 19780 en su artículo N° 7, adjunto envió Planillas de Cotizaciones 
Previsionales canceladas además de Certificado N° 001115 y resumen respectivo 
para su revisión. 

Este Secretario General, hace presente a Ud., que esta Corporación ha 
sido estricta cumplidora del pago de las Cotizaciones Previsionales de todos los 
trabajadores en forma puntual y permanente. 

En efecto, desde sus inicios jamás se ha dejado de cumplir con esta 
obligación Previsional. 

Sin otro particular, le saluda atentamente.-,-

Adj.: Lo solicitado 
c.c.: Arch. Corporación Semco 

Arch. Depto. Contabilidad 

ACM/SCC/ksv. 

' .1 ~ 

'') 

~l ~~ 

~'(:::-;ARMAN,DO CARTES MONTORY 
~- -'ABOGADO 

'·>:: SECRETARIO GENERAL 



CORPORACIÓN SOCIAL Y CULTURAL DE CONCEPCIÓN - SEMCO 

CORPORACIÓN SOCIAL Y CULTURAL DE CONCEPCIÓN 

CERTIFICADO 

ARMANDO CARTES MONTORY Secretario General de la Corporación Social y Cultural de 
Concepción-SEMCO, certifica que se encuentran canceladas las Cotizaciones Provisionales, en los 
meses y montos que se indican a continuación: 

MESES 2015 Cotizaciones N° Personas 
Provisionales 

Enero $ 17.309.594 120 
Febrero $ 16.718.853 118 
Marzo $ 17.085.141 118 
Totales $ 51.235.002 

Se extiende el presente Certificado a petición del Departamento de Control de la Ilustre 
Municipalidad de Concepción. 

i<~tr-~-· ~ 
)'(<>--~V 

,'¡ . ,,, 

¡iR;A~bo'cARTES MONTORY 
~'' ABOGADO 
SECRÉT ARIO GENERAL 

CORPORACIÓN SEMCO, 

ACM/SCC/ksv. 



PRIMER TRIMESTRE DE COTIZACIONES AÑO 2015 
Corporación Semco 

1 1 ENERO 11 FEBRERO 11 MARZO 

1 ITEMS 11 
No 

11 MONTO 11 
No 

11 MONTO 11 
No 

11 MONTO 
1 

A.CH.S 120 1.712.591 119 1.660.937 119 1.707.746 
CAJA LOS ANDES 120 208.281 106 198.093 109 199.699 
I.N.P 81 3.047.098 82 2.938.401 79 3.095.656 
APV CORPVIDA 01 98.229 o o o o 
IPS EMP. CASA PARTICULAR 2 44.297 1 44.297 2 o 
ISAPRE BANMEDICA 3 220.511 3 221.644 2 212.701 
ISAPRE COLMENA 1 28.962 1 28.962 1 28.962 
ISAPRE CONSALUD 6 501.308 6 455.396 6 396.623 
ISAPRE CRUZ BLANCA 4 249.851 4 241.175 2 242.042 
ISAPRE MAS VIDA 11 946.502 11 948.822 11 959.051 
ISAPRE VIDA TRES 1 76.429 1 69.326 2 68.190 
A.F.P. CAPITAL 35 2.948.810 35 2.791.834 32 2.878.352 
A.F.P. CUPRUM 14 2.098.123 14 2.077.132 14 2.118.604 
A.F.P. HABITAT 22 1.666.795 23 1.726.796 25 1.751.252 
A.F.P. MODELO 13 963.250 14 993.519 05 964.179 
A.F.P. PLAN VITAL 02 125.426 02 80.621 02 137.602 
A.F.P. PROVIDA 28 2.296.014 28 2.164.781 29 2.318.074 
PROVIDA EMP.CASA PARTICULAR 1 77.117 1 77.117 1 6.408 

Total $17.309.594 $16.718.853 $17.085.141 

Nota: 
• Enero, Cotización 0.6%, $ 285.673 menos, Asignación Familiar$ 77.392, menos Asignación Familiar Retroactiva$ O Total$ 208.281.· 
• Febrero, Cotización 0.6% $ 275.485 menos, Asignación Familiar $75.599 menos, Asignación Familiar Retroactiva$ 1.793 Total $198.093.· 
• Marzo, Cotización 0.6% $ 290.228 menos, Asignación Familiar$ 88.736 menos, Asignación Familiar Retroactiva$ 1.793, Total $ 199.699.· 

,, ,jo 
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~REVJRECD 
A!~)IO<l 

NUMERO DE CUPON 

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES·PREVISIONALES 201501139039-5 .. 
1 Fecha Emisión ) 06/02/2015 1 

a01 iQ 1 RcXXI6cX9+ YkdUU 19+N3N/di11HBUFRfNXpzYX5oSOpW3mbBSGA 

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

RUTEMPRESA 70<942400·0 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL 1 CORPORACION SOCIAL MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO EDUCACIONAL SALUD Y ATENCION D[ 
MENORES SEMCO 

DIRECCION TUCAPEL 366 1 !COMUNA · 1 CONCEPCION 
CIUDAD CONCEPCION REGJON . 1 VIII Región ITELEFONO J2252562 _¡CODIGO POSTAL .L 
RUT REPRESENTANTE LEGAL 16.830 602· 7 1 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1 PATRICIO KUHN ARTIGUES ·-NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA --

ANTECEDENTES DEL PAGO 

itv~ODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 N" INSTITUCIONES A PAGAR 1 PERIODO DE PAGO 101/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR($} N' DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES 1\!0NTO A PAGAR (S} N' DE FOLIO 

IIFP Capital 2 948.810 2008201501240707 ISIIPRE Bapmed1ca 220 511 2021201501071859 
AFPCuprllm 2 098.123 2001201501112001 ISAPRE Colmena 2A 962 2024201501052944 
IIP· Hab1ln: _< _____ 

1--
1 666.795 2002201501258169 ISAPRE Consalud 501 308 20222015010f'fl597 

~~~--------- 963 250 2009201501178532 ISAPRE lsapro Cruz Blanca S.A 249 851 2025201501014421 
AFP Pl8tNIIí1\ - r-·· 125.426 2004201501100900 ISAPRE Mas V1da 94G 502 i'OJ 7?0 1 ~~O 1Q~r¡•);>7 

AFP Pro::•.da 2.296.014 2005201501349200 ISAPRE V1daTres 76 420 2023201501077513 

b.:-· ·--. Total AFP 10.098.418 TotaiiSAPRE 2 023 563 
CCAF L~1s 1\ndvs 208.281 2061201501068755 MUTUAL Asociacion Ch1lena de Seguridad 1 712 591 20802015010760J3 

Totol CCIIF 208.281 (ACHS) --
';ias. Seguros de Vida COMPANIA DE 98.229 2070201501002461 Total MUTUAL 1 712.!jg1 -,---·--

EGUROS CORPVIDA S.A 

1 Total Cías. St>guros de Vida 98.229 
!IPSFONASAIPSFONASA 3.047.098 0000000119031897 

1 TolaiiPSFONASA 3 047,098 

TOTAL GENERAL $ 17 188 180 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

1. Fecha vencimiento: 10/02/2015 (Este pago será válido slompre quo so RESUMEN DEL PAGO 
ofoctUa hasta la focha do vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 
' TOTAL A PAGAR $ 17.188.180 CorpBanca: 

• Pngo con cho<¡110 y electivo hnsta las 14.00 hrs. de la Focha de 
Vel'clmtento, D PAGO EN EFECTIVO 

Banco BBVA: 

• Pago con Chflquo y electivo hasta las 1.;.00 hr~ de In Focha do 
PAGO CON CHEQUE D Vonclmlonto. 

BancoEstadb y SorvtEstado: e 
• Solo pcrmil.on JJn cheque por c.:up6n INFORMACION OBLIGATORIA ÓDIGOS DE CONVENIO --------·-· ·---
• Pago hasta las 13.00 IHs. do la Foc:ha de Vonc:uulonto. SE RVIPAG 30820 

Servipag: BANCO 

• Solo rocibo pago on ofoetlvo. 
N" CHEQUE' 

• Pago hasta las 13:00 hrs do In Focha do Vencimiento. 

• E&t(l cupón no puedo ser pagado on Scrvlpoo Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: VENCIMIENTO 10/02/2015 
• Emitir cheque nominativo y c:ruz.ado a nombro de PrcviRcd S.A. 

• Endour el cheque (porto poshlrlor o rcvor$o) con el tcl'.IO ''Depositar en 
cuenta corriente do ProviRed" y unn linno. 

4. Los plnnlltns nparocort.n limbrnctns on ni sitio do ProviRod, J 
después de las 18 hrs. del dia hábil siguiente do haberlo pagado. 

5. Ver detallo do lugares (lo pago en link Ayuda ProviRod. 

llllll!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll~lllllllllllllllllllllllllllll/111 
En las condiciones de uso del s1lio <Je PreviRed. en el capítulo referente a Pago Mixto.Cupón se señalan las características. obligaciones y deberes de esla modalidad de pngo 

El el' 1' lbador será el responsable f1nal en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón. en lo referente a la disponibilidad de fondos y la exlensión del choque con el cual se c~t<111 
pagandc d1Cnas cotizaciones. 
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OMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES P.REVISIONALES 

NUMERO DE CUPON 

1----2--o--1"""'"'5-:-01-1-=2--4_3_03---1------

Fecha Emisión 1 05/02/2015 1 • 

wfQVRUWnt7dXp/YUBVXFd4fDh4f21HVIBfeTd 1 fXS+R 1 VQ/1 04heMd 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
ANTECEDENTES DE LA PERSONA 

JT EMPRESA 70 942.400-9 !NOMBRE ICORPORACION SEMCO MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO EDUCACIONAL SALUD Y IITENCION OE 
MENORE 

RECCION TUCAPEL 366 1 1 COMUNA 1 CONCEPCION 
UDAD CONCEPCION IREGION -]VIII Región 1 TELEFONO -12855644 1 CODIGO POSTAL 1 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

~DD~A~L~ID~A~D~D~E~PA~G~O~---~~~C~HE~Q~U~E~U~N~IC~O ________ _JI~N~"I~NS~T~IT~U~C~IO~N~ES~A~PA~G~A~R--~~~2 ______________ _JI~PE~R~IO~D~O~D~E~P~A~G~O------_J~~01~/2~01~5~-------=:J 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 

NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR($) N' DE FOLIO 1 NOMBRE DE INSTITUCIONES 
·p Prov1da 6.408 2005201501318817 IIPSFONASAIPSFONASA 1 
'P Provid~ 70 709 2005201501318903 r TolaiiPSFONIISAT 

Tole! AFP 77.117 

TOTAL GENERAL $121414 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

DEL PAGO Focha vencimiento: 10/02/2015 (Esto pago sor a valido sicrnpro quo so RESUMEN 
o-ctúo hasta lo fecho do voncimlonlo). 

Lugaros do Pago: 
TOTAL A PAGAR $121.414 

CorpBanca: 

• Pa 'choquo y ofoct\vo hasta las 14.00 hrs. do la Focha do 
Vonc .to. D Bnnco BBVA: 

PAGO EN EFECTIVO 

• Payo con choque y flfectlvo hasta l"s 12:00 hrs do la Facha do 
PAGO CON CHEQUE D Vm1cirnlonto. 

BancoEstado y Sorvifstado: 

• Sct"' pom1.t.:n un el 11quo por cupon. INFORMACION OBLIGATORIA 

• Pago hosta las: ··.'IJ hrr.. de líl Fecha de Vcnclmlonto. 

Servipag; BANCO 
• Solo recibe pagtl .,.• dcctlvo. 

~·CHEQUE! 
• Pago ha&ta las IJ~OO hrs •h: la Focha úe Vcnemuonto. 

• Este cupón no puode sor pag<ado en SorvJp<lg Express. 

. Consideraciones Pago Choque: 
VENCIMIENTO 10/02/2015 

• Emitir cheque nominativo y cruzado a nombre do Prev•Red S.A. 

• Endosar el cheque {p3rto posterior o reverso) con elloxlo "Depositar en 
cuenta corriente da PreviRed· y una firma . 

• Las planlllns aparoceran timbrndas on el sitio de ProviRed, 
ospuós do tao 18 hrs. del dia hábil sigulento do haberlo pagado . 

. Vor detallo do lugares do pago en link Ayuda ProviRod. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

MONT 

,, 

~ 

e 
SE 

O A PAGAR($) 
44 297 

44 297 

RVIPAG 

N' DE FOLIO -·~ 
OOOOOOOIIR!>Ri-Oltl 

30820 

n las condiciones de uso del stlto de PrcvtRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caracteristlcas, obligaciones y doberes de esta rnod~ltdad de pago 

1 empleorlor será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en.este cupón. en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensrón del cheque con el cual se están 

¡gand has colizac:oncs. ~ 

N" CUPON 

2015 01 124 303-1 

RUT 

70 942 400-9 
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..... 

PREVIREG NUIVlERO DE CUPON 
<.:(>11'1 

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201502122007-2 

aOzPQ::~~~t;;~~~kJdXF 1 
JeDh

4 f2IH~I~~~~~:~FISINKJ3py+2MQ lllllllllllllllllllllll 11 llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

RIJT E,MPRESA 70.942,400-9 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL 1 CORPORACION SOCIAL MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO EDUCACIONAL SALUD Y ATENCION DE: 

OJRECCION 
MENORES SEMCO 

TUCAPEL 36G 1 COMUNA CONCEPCION -·-- --
CIUDAD CONCEPCION REGION 1 VIII Región 1 TELEFONO 1_2252562 I_CODIGO POSTAL l_ ---
RUT REPRESENTANTE LEGAL l6ll30 602·7 1 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1 PATRICIO KUHN AHTIGUES 
NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA --------

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO /N" INSTITUCIONES A PAGAR /15 / PERIODO DE PAGO 102/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR{$) N" DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR{$) N' DE FOLIO 

AFP Capital 2.791.834 2008201502198203 ISAPRE Banmedica 22L644 2021201502053823 
AFP Cuprum 2.077.132 2001201502087692 ISAPRE Colmena 28 962 2024201502048196 
AFP Habilal 1.726.796 2002201502211831 ISAPRE Consalud 455 396 2022201502049494 
AFP Modelo 993.519 2009201502144304 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S.A 241 175 2025201502055602 
AFP PlanVHal 80.621 2004201502084019 ISAPRE Mas V1da 948 822 2037201502045031 
AFP Provlda 2.164.781 2005201502294153 ISAPRE Vida Tres 69 326 2023201502070378 

Total AFP 9.834.683 TolaiiSAPRE 1,965.325 
CCAF Los Ancles 190.0\)3 2061201502051558 MUTUAL Asoclaclon Chllona do Seguridad 1 660 U37 ~080201 ~0205!1859 

Total CCAF 198.093 {ACHS) 

'ONASA IPSFONASA 2,938.401 0000000120001467 Total MUTUAL 1_ 660 937 "- --
TotaiiPSFONASA 2.938.401 

í TOTAL GENERAL $ 16 597 439 
--- ~~ 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

1. Fecha vencimiento: 10/03/2015 {Este pngo ~erft vt.ll?o slompro que se RESUMEN DEL PAGO 'l 
efectúe hasht la focha \le vencimiento). 

2. Lugares de Pago: 
TOTAL A PAGAR $ 16.597.439 

CorpBanca: 

• Pago con chcqul" y efectivo hnsta las 14·00 hrs. de la Fecha de 
Vencimiento. . D Banco BBVA: 

PAGO EN EFECTIVO 

• Pago con cheque y efoclt'JO hasta laa 12:00 hrs do la Focha de 
PAGO CON CHEQUE D Vanclmlunto. 

Banco Estado y ServiEstado: e 
• Solo permiten un cheque por cupó11. INFORMACION OBLIGATORIA ÓDIGOS DE CONVENIO 
• Pago huta tu 13;00 hrs. de la Fecha do Vencimiento. SE RVIPAG 30820 

Servipag: BANCO 

• Solo tuclbo pauo iH1 nfat:Uvu. 
N' CHEQUE' 

• Pago hasta las 11:00 hr1 de la Fncha do Vonclmlonto, 

• E1te cupón no pu•da sor pagado on Sorv\pag Exp,ess. ~ 

3. Consideraciones Pago Cheque: VENCIMIENTO 10/03/2015 
• Emitir choque nomlnntlvo y cruzado a nombro do ProviRod S.A. 

• Endosar el choque (parto posterior o reverso) con el texto "Depositaron 
cuenta corriente de PreviRed" y una flrma. 

1s planillas aparecerán timbradas en el sitio de PreviRed, 
1 .pués de las 18 hrs, del día hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Ver detalle do lugares de pago en link Ayuda PrevtRed. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll~llllllllllllllllllllllllllllllllll 
En las condiciones de uso del silio do PreviRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las características, obligaciones y deberos de esta modalidad do pago 

El empleador será el responsable f1nal en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extensión dol cheque con el cual se están 
pagando dichas cotizaciones. 

N'CUPON RUT MONTO 

~----------2_0_1_5_0_2_1_2_2_0_07_·2~--------~L-----------~7~0~9~42~4~0~0~-9=------------~L------------0~0_1_6_5_97 __ 43_9_-_5 __________ ~ 
Copia: Empresa 

2 do 2 



l~-Banco Estado 
Sucursal 5:i3 Concepctón 

Comprol:ante de Pago J 

Recaudac i oneu con Corwen i o 

10/03/201~~ 12 34:35 Ter~inal :1236 
Ca¡ero ~ :¡uccilrd casli 1 lo alejHndr 
ConvtJn 1 o . ( 10 1 0604~~4? 

PfiEVlntD .¡;¡.;;. H~EV lRUJ '--* PREVIREO 
NUMi:F<O UE ClJPON 20 l 5021220072 
RUT EMPRESA 709424009 
IMPORTE 00165974395 

Monto $16.597.439,00 
Medto de PbQn F..ft:c 
-. ·-" 

es 4CC22686 

CONSUL fAS AL 6tj0 200 7000 
Visitenos en www.bancoestado.cl 

"'10IA CUENTl 

.. 



F>REVIRE[:D 
.t~r\ 

NUMERO DE eUPON 

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201502132194-4 
1 Fecha Emisión 1 06/03/2015 1 
bkv 1 ziZUX3x5dH56YEFWXVp 7fHQzeGBKU FZbeXs4fn 1 hXVBVWx6016p/ 

1111111111111111111111111 llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA PERSONA 

R~TEMPRESA 70.942.400-9 'NOMBRE 1 ~ORPORACION SEMCO MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO EDUCACIONAL SALUD Y ATENCION uC 
MENORE 

lJIRECCION TLJCi1PEI 366 1 " [COMUNA .. ["CONCEPCION 
CIUDAD CONCEPCION IREGION t;, [VIII Región TTELEFONO T2ess544 l CODIGO POSTAL f 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 N' INSTITUCIONES A PAGAR /2 /PERIODO DE PAGO 102/2015 ] 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR($) N' DE FOLIO l NOMBRE DE INSTITUCIONES MONT OAPAGAR $) N" DE FOLIO 

AFP Prov1da 70.709 2005201502295270 (IPSFONASA IPSFONASA 1 44 297 0000000120003123 

AFP Prov1da 6.408 2005201502313858 l TolaiiPSFON/ISAT 44 297 

Total AFP 77.117 

TOTAL GENERAL $ 121 414 

--
INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 

RESUMEN DEL PAGO 1, Fecha vencimiento: 10/03/2015 (E&tn pl'lgo sorá váhdo siempre quo so 
efectúo hasta la focha do vonc1mlonto). 

2. )..ugares de Pago: TOTAL A PAGAR $ 121.414 
jrpBanca: 

'-·- • Pago con choque y ofoctlvo hasta las 14:00 hrs. de la Focha de 
Vonclmionto. D Banco BBVA: 

PAGO EN EFECTIVO 

o Pago con cheque y ofoctlvo hasta las 12:00 hrs do la Focha da 
PAGO CON CHEQUE D Voncimlunto. 

BancoEstado y ServiEstado: e 
o Solo permitan un cheque por cupón, INFORMACION OBLIGATORIA ÓDIGOS DE e 
• Pago hasta las 13;00 tus. de la Fecha do Vencimiento. SE RVIPAG 

Servlpag: BANCO f) 
• Solo recibe pago en efectivo. . 

N• CHEQUE! 
• Pago hasta In 13:00 hrs de la Focha de Vencimiento. 

• Este cupón no puede ser pagado en Servlpag Express. 

3. Consideraciones Pago Cheque: 
VENCIMIENTO 10/03/2015 

• Emitir cheque nomlnatlvo y cruzado a nombre de Prev\Red S.A. 

• Endosar el chequo (parte posterior o reverso) con el texto "Depositar en 
~;uenta corriente de PreviRed• y una firma. 

4. Las planillas aparocorán timbradas en ol sitio do ProviRed, 
dospués de las 18 hrs. del dla hábil siguiente de haberlo pagado. 

5. Vor dot~llo de 111garos do pago on link Ayuda PreviRod. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
fn las condiciones de uso del sitio de PreviRed. en el capítulo referente a Pago Mixto Cupón se señalan las caractcrlsticas, obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

~mpleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo. referente a la disponibilidad de fondos y la extensión del choque con el cual ~e ustór 

''¡.¡dgando dichas cotizaciones. 

N" CUPON. 

2015 02 132 194-4 
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PREVIRECD NUMERO DE CUPON 
,CQ1tl 

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201503125482-K 

lo,Jr'z~~;,~:;~ea-JmA>oG:::;!:::.,.,.o, Laxo«~o llllilllllllllll~llllllllll~lll~ lll~lllillllllllllllllllllllllllllllllllll!lll~llllllllllll 
ANTECEDENTES DE LA EMPRESA 

RUTEMPRESA 70.942.400-9 1 NOMBRE O RAZON SOCIAL 1 CORPORACION SOCIAL MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO tDUCACIONAL SALUD Y ATE.NCION 0[ 
MENORES SEMCO 

DIRECCION rUCAPEL 366 1 COMUNA CONCEPCION 
CIUDAD CONCEPCION IREGION lVIII Región ITELEFONO 12252562 [ CODIGO POSTAL 
RUT REPRESENTANTE LEGAL 16.830 602-7 1 NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 1 PATRICIO KUHN AR riGUfS ---NOMBRE UNIDAD DE GESTION DE LA EMPRESA 1 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 N" INSTITUCIONES A PAGAR 1 PERIODO DE PAGO 1 03/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 

NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR ($) N' DE FOLIO NOMBRE DE INSTITUCIONES MONTO A PAGAR($) N' DE FOLIO 
AFP CnpiiAI 2 878.352 2008201503217464 ISAPRE Banmeoir.n 212 701 2021201503059198 
AFP Cuprwn 2118.604 2001201503096437 ISAPRE Colmena 26 962 2024201503052128 
AFP Habilet 1 751.252 2002201503232393 ISAPRE Consalud 396 623 2022201503054 736 
~iO 964.179 2009201503157281 ISAPRE lsapre Cruz Blanca S A 242.042 2025201503061341 

AFP PlanVital 137.602 , 2004201503097312 ISAPRE Mas Vida 959 051 20372015030504 72 
AFP Previda 2.318.074 1 2005201503323024 ISAPRE Vida Tres 68 190 2023201503072104 

Total AFP 10.168.063 1 TotaiiSAPRE 1.907.569 L 
CCAF Los Andes 199 699 lJf 2061201503056484 MUTUAL Asociacion Chilena de Segundad 1.707.746 / 2080201503065510 

Total CCAF 199.699 (ACHS) 
f¡¡ ~ASA IPSFONASA 3.095.656 0000000121 089035 Total MUTUAL 1.707746 
f'-. 

TotaiiPSFONASA 3.095.656 

TOTAL GENERAL $ 17 078 733 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 
RESUMEN DEL PAGO 

1. Fecha vonclmlonto: 10/04/2015 (Esto pago sorá válido slompro quo ~o 
ofectúo hasta la techa do vonchnlonto), 

2. Lugares da Pago: TOTAL A PAGAR $ 17.078.733 
CorpBanca: 

·Pago con choque y otoctlvo hasta las 14.00 hrs. do la Focha do 
Vencimiento. D PAGO EN EFECTIVO 

Banco BBVA: 

• Pago con ¡;hoque y oloctlvo hasta las 12:00 hrs do la Fecha do 
PAGO CON CHEQUE D FIRMA Y IMBRE CAJERO 

Vonclmlonto. 

BancoEstado y ServiEstado: " e .. INFORMACION OBLIGATORIA • Solo pE~rmlton un choquo por cupón. 
ÓDIGOS DE CONVENIO 

• Pago hasta las 13:00 hrs. do la Focha do Vencimiento. SE RVIPAG 308.'20 
Sarvipag: BANCO 

• Solo recibe p1go en oloctlvo. 
N" CHEQUE' 

• P1go h•st1l11 13:00 hrs de la Focha de Vonclmlonto. 

• Este cupón no puodo sor pagado on Sorvlpag ExprU!II. 

10/04/2015 3. Consideraciones Pago Cheque: 
VENCIMIENTO 

• Emitir choque nominativo y cruzado a nombro do Prov!Rod S.A. 

• Endosar ol choque (parto posterior o rovonso) con ol texto "Ooposltar on 
cuenta corriente do PrE~viRod" y una lírma . 

. Las planillas aparocorán timbradas en ol sitio do ProviRed, 
.ospués do las 18 hrs. del día hábil siguiente de haberlo pagado. 

js. Ver detallo do fugaros do pago on link Ayuda PreviRod. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
En las condiciones de uso del sitio de Preví Red, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se sel\alan las caracterlsticas. obligaciones y deberes de esta modalidad de pago 

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones señaladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos y la extr:ns16n del cheC]ue con el cual se es tan 

pagando dichas cotizaciones. 
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~RE-VII~E~ , NUMERO DE CUPON 

COMPROBANTE DE PAGO UNICO DE APORTES PREVISIONALES 201503126211-3 
----,--------' 

c;,:~;~:~~OFOU,JNJNMmR~~:~~;; q~ooGL !lll~llll!lllllllllllllllll~lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll ~~ ~ 
ANTECEDENTES DE LA PERSONA 

RUTEMPRESA 70.942 400-9 !NOMBRE . lCORPORACION SEMCO MUNICIPAL DE CONCEPCION DE SERVICIO EDUCACIONAL SALUD Y ATLNCION Dl 
MENOR E 

DIRECCION TUCAPEL 366 1 !COMUNA 1 CONCEPCION 
CIUDAD CONCEPCION IREGION VIII Región TELEFONO 12855644 1 CODIGO POSTAL 1 

ANTECEDENTES DEL PAGO 

1 MODALIDAD DE PAGO 1 CHEQUE UNICO 1 N' INSTITUCIONES A PAGAR 11 1 PERIODO DE PAGO 1 Ol/2015 

DETALLE DEL PAGO DE APORTES PREVISIONALES 
r-~N~O~M~B~R~E~D~E7.1N~S~Tt=TU~C~IO~N~E~S~~~M~O~N=TO~A~PA~G~A~R~($~)-r----N~'~D~E~F~O~LI~O~--,r~---N~O~M~B~R~E~D~E7.1N~S:TI=ru~C~IO~N~E~S--~~M~O~NT=o~A~P~A~G~A~R"(S~)~----7.N'~D~E~F~O~LI~O~--~ 
AFP Provida 6.408 2005201503324628 

Total AFP 6,408 

TOTAL GENERAL $6 408 

INSTRUCCIONES PARA PAGAR CUPÓN DE PAGO 
RESUMEN DEL PAGO 1. Focha vencimiento: 10/04/2015 (Esto pago seré v•l!do siempre que se 

oroctUo hasta t. focha dO vencimiento). 

2. Lugares do Pago: 
TOTAL A PAGAR $ 6.408 

CorpBanca: 

• Pago con choque y efectivo hasta las 14:00 hrs. do la Fecha do 
\ ]1¡ 

Vonclmlonto. D Banco BBVA: 
PAGO EN EFECTIVO 

• Pago con cheque y oroctlvo hesla las 12:00 hrs do fa Focha do 
PAGO CON CHEQUE D Vanclmlortto. 

'FIRMA Y TIMB. 

BancoEstado y SorviEstado: e 
o Solo J)(lrmlton un c:hoquo por cupón. INFORMACION OBLIGATORIA ÓDIGOS DE CONVENIO 
o Pago h .. ta las 13:00 hra. do la Focha do Vonclmlonto. SE RVIPAG 30820 

Servlpag: BANCO 
o Solo recibe pago on efoc:U~o~o. 

N' CHEQUE! 
o Pago haatalat 13·.oo hra do La Focha do VonefmUmto. 

o E$10 cupón no puede sor pagado en Servlpag Expross. • 
3. Consideraciones Pago Choque: 

VENCIMIENTO 10/04/2015 
o Emitir cheque nominativo y cruzado a nombro de PreviRod S.A. 

o Endosar ol choque (parte posterior o rovorso) con ol texto "Depositaron 
>~-lenta corrloute de ProviR.od" y U"noJ. :orma. 

.. .. 
4. Las planillas aparecerán timbradas on el sitio do ProviRed, 
do&pués de las 18 hrs. dol dla hflbll slgulento de haberlo pagado. 

5. Ver detallo de lugares de pago en link Ayuda PreviRed. 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll . 
En las condiciones de uso del srtro de PrevrRed, en el capitulo referente a Pago Mixto Cupón se ser)alan las caracterlslicas, obhgacrones Y deberes de esta modalidad de pago 

El empleador será el responsable final en el pago de las cotizaciones ser1aladas en este cupón, en lo referente a la disponibilidad de fondos Y la extensión del cheque con el cual so esh\n 

pagando dichas cotizaciones. 
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